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GENEALOGÍA ESPAÑOLA

A LA MUY ANTIGUA, NOBLE Y CORONADA VILLA DE MADRID. Historia de su Antiguedad, Nobleza y Grandeza

Autor:  Quintana, Jerónimo de

Madrid: Ábaco, 1980 [Facsímil de Madrid: Imprenta del Reino, 1629]. Cartoné (imitación pergamino). 25 cm. 455 fol. + índice. 2 volúmenes.

Recoge este libro el elenco de los linajes más importantes que convivieron en Madrid desde los tiempos más antiguos.

€80.00

ANTEIGLESIA DE SAN MIGUEL DE BASAURI. Linajes y blasones

Autor:  Alberto Díez; Iñaki Odriozola

Bilbao: Ayuntamiento de Basauri, 2001. Cartoné. Ilstr. color. Árboles genealógicos. 25 cm. 189 pp. Índice de linajes que contiene: Abendaño,

Abrisqueta, Ajuria, Aldai, Andetxaga, Aperribai, Arana, Arandia, Aresti, Aretxaga, Argibarro, Artitz, Arotzena, Arrieta, Arteaga, Arteagoitia,

Arteta, Artundiaga, Artunduaga, Aspiuntza, Astigarraga, Asua, Atxa, Atxucarro, Axpe, Azkue, Basauri, Basoa, Belesta, Beratza, Biriga,

Bustintza, Castaños, Ealo, Egiguren, Emendarte, Atxaun, Atxeandia, Atxebarria, Finaga, Garai, Garaita, Gazitua, Goikoetxea, Goiri,

Gotxenetxea, Gurtubai, Ibargoitia, Ibarra, Ibarretxe, Ibarrondo, Iragorri, Ituno, Kareaga, Landeta, Larragoiti, Lekue, Luzar, Madaria, Madariaga,

Moxa, Oianguren, Okariz, Olabarrieta, Olartekoetxea, Ordenana, Padura, Perea, Sagardui, Saratxaga, Uriarte, Uribarri, Urkiaga, Urkiza,

Urteaga, Ustara, Zabala, Zamakona, Zuaznabar, Zuazo, Zubialdea, Zubiaur.

€36.00

APELLIDOS ESPAÑOLES DE ORIGEN ÁRABE

Autor:  Calvo Baeza, José María

Madrid: Darek Nyumba, 1990. Rústica. 23 cm. 42 pp.

€9.50
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APUNTES GENEALÓGICOS DE LA CASA DE ARMENTA. Genealogía de D. Alonso de Armenta y Cassaus

Autor:  No figura

Facsímil de Toledo, Imprenta de viuda e hijos de J. Peláez, sin fecha. Rústica. 30 p. Ilstr. b/n. del escudo de armas de la Casa de Armenta.

Prólogo de Miguel Lasso de la Vega y López de Tejada. SEVILLA. Familias Sevillanas. S. XVII. Documento que presenta la transcripción de

unas escrituras del s. XVII.

€10.00

APUNTES GENEALÓGICOS DE LOS HACINENSES

Autor:  Antón Gómez, Anastasio

Burgos: Asociación de Amigos de Hacinas, autoed., 2008. Rústica. 24 cm. (Libro bajo pedido: este libro tarda de 10 a 15 días en ser servido).

El autor toma de partida las 136 familias que figuraban en la parroquia en 1884 y del Registro Civil de 1871, para realizar una exhaustiva

investigación de las familias hacinenses, anotando fielmente los principales datos genealógicos de todos sus descendientes, hasta llegar a

nuestros dias. Relación de algunos apellidos hacinenses que aparecen en el libro: Albina, Aldea, Alonso, Andrés, Benito, Blanco, Cabrejas,

Cámara, Camarero, Cebrián, Contreras, Cuadrado, Díaz, Gallego, Gómez, Gonzalo, Gutiérrez, Hernando, del Hoyo, Huerta, Ibáñez, Izquierdo,

Juan, Lucas, Marañón, Martín, Molinero, Moral, Olalla, Ontañón, Ortiz, Otobalea, Pascual, Pérez, Rey, Rubio, Rojo, Sancho, Salas,

Santamaría y Terrazas.

€24.00

ARAUCO. Una línea de mi ascendencia

Autor:  Rivas Sabater, Natalio

Úbeda: Autoed., 2014. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. 28 pp.

€10.00

ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE GRANADA. Sección de Hidalguía. Inventario. Vol.I: A-LL. Vol.II: M-Z. 2 vols.

Autor:  Núñez Alonso, Pilar

Granada: Real Maestranza de Caballería de Granada, 1985. Rústica con solapas. 24 cm. 536+489 pp.

€75.00
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ARMAS Y LINAJES DE ASTURIAS y Antigüedades del Principado.

Autor:  Avilés, Tirso de

Oviedo: Grupo Editorial Asturiano, 1991. Rústica con solapas. 33 láms. de blasones en b/n.  407pp. Índices. Presentación y anexos por José

M. Gómez-Tabanera: 1. Aproximación a la Heráldica. 2. Más sobre Tirso de Avilés. 3. Funciones y atribuciones actuales de los llamados

Cronistas/Reyes de Armas.

€21.00

ARMAS, LIMPIEZA DE SANGRE Y LINAJE. Reproducción social de familias  poderosas de Murcia (Siglos XVI-XIX).

Autor:  Pérez García, Manuel

Murcia: Academia Alfonso X el Sabio, 2006. Rústica. Ilstr. b/n. Árboles genealógicos. 24x17. 373 pp.

€19.00

ARMERÍA Y NOBILIARIO DE LOS REINOS ESPAÑOLES. 4 vols. en dos tomos

Autor:  Atienza, Julio de. Barón de Cobos de Belchite

Madrid: Autoed., 1990? [Facs. de Madrid: Hidalguía, 1957-1960]. Guafléx. Ilstr. en b/n. de los blasones. 29 cm. 540+348+334+327 pp.

(Continúa el título) Compuesto por la Comisión del mismo nombre, presidida por D. Julio de Atienza, Barón de Cobos de Belchite e integrafa

por D. Vicente de Cadenas y Vicent, D. Miguel de Codes y Herrero, D. Fernando García de Vinuesa y Novales, D. José de Lucena y Ladrón de

Guevara, D. Faustino Menéndes Pidal de Navascués y D. Antonio de Vargas Zúñiga, Marqués de Siete Iglesias

€165.00

BLASÓN Y GENEALOGÍA DE LA CASA DE LOS GÁLVEZ DE MACHARAVIAYA. Edición facsímil

Autor:  Zazo y Ortega, Ramón

Málaga: Excma. Diputación Provincial de Málaga, 1972. Facsímil de Madrid, 1771. Rústica. Contiene árbol genealógico plegado. 28 cm. Sin

paginar. XLVI h. Incluye cuadernillo con justificación y retratos.

€90.00
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BLASONES Y LINAJES DE GALICIA. 4 volúmenes

Autor:  Crespo, José Santiago

La Coruña: Ediciones Boreal, 1997. Tela con estampaciones en dorado. Ilustr. de los blasones en márgenes en b/n. 32 cm. 578 + 562 + 559 +

640 pp. Cuidada edición del buscado libro del Padre Crespo. VENDIDO. Este producto ya no se encuentra disponible.

€1000.00

CABALLERÍA Y LINAJE EN LA SEVILLA MEDIEVAL. Estudio genealógico y social

Autor:  Sánchez Saus, Rafael

Cádiz: Univ. de Cádiz, 1989. 24 cm. 531 pp. Incluye árboles genealógicos plegados e índice onomástico.

€75.00

CABALLEROS DE CARLOS III. Extracto de sus expedientes. (1771-1847). Obra completa 13 volúmenes

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente

Madrid: Hidalguía, 1979. Rústica. 24 cm. 260, 260, 268, 268, 256, 252, 200, 262, 254, 224, 200, 208, y 216 pp. OBRA COMPLETA 250 €.

Tomo suelto disponible a 21.88 €. Tomo I contiene letra A. Tomo II contiene letra B-Cardi. Tomo III contiene Cardona-Díez de Quijada. Tomo

IV contiene Dios Canaval-Funes. Tomo V contiene letra G-Gorriola. Tomo VI contiene Goycoa-Justicia. Tomo VII contiene letras L-LL. Tomo

VIII contiene letra M-Mozo. Tomo IX contiene Muguiro-Paz. Tomo X contiene Pedroso Rezabal. Tomo XI contiene Ric-Sánchez Tena. Tomo XII

contiene Sancho-Tuero. Tomo XIII contiene Ugarte-Zurita. Corresponden estos tomos a los Caballeros de esta Orden que por la meticulosidad

de sus pruebas el rigor de ellas y la documentación que se halla en sus expedientes es uno de los fondos genealógicos heráldicos y nobiliarios

más importante y completo en relación a estas materias. Es curioso el empleo del sistema hoy conocido como de Sosa en verdad inspirado en

el Eyzinger divulgado por Stradonitz y estructurado por Forst de Bataglia en 1949 para la ordenación de sus expedientes adelantándose en

dos siglos a los sistemas más completos en las ordenaciones genealógicas.

€250.00
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CABALLEROS DE LA ORDEN DE SANTIAGO. Siglo XVIII. Oferta especial 5 primeros volúmenes. Años de 1701 a 1777

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1977-1980. Rústica con solapas. 24 cm. 332 + 312 + 334 + 312 + 288 pp. Se incluyen en esta obra los bautismos y

matrimonios de los padres abuelos y bisabuelos aportando en la mayoría de los casos otros datos del mismo tipo genealógico: de

ascendientes anteriores. Los completan testamentos y capitulaciones matrimoniales. En relación a las pruebas de nobleza principalmente

corresponden a los padrones de distinción de estados al ejercicio de cargos o a la distinción conseguida por la obtención de determinadas

dignidades. La obra la forman nueve volúmenes concluyéndola dos de índices onomástico toponímico de dignidades y de cargos calificativos

de nobleza. ESTA OFERTA INCLUYE SOLO LOS 5 PRIMEROS VOLÚMENES DE LA OBRA. Los ejemplares se encuentran algo fatigados,

pero en general en buen estado.

€156.25

CAMPONARAYA. 1656-1950. Troncos familiares

Autor:  Fernández López, Amadeo

León: Instituto de Estudios Bercianos, 2005. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 209 pp. Exhaustivo trabajo de investigación en el Archivo Parroquial de

esta localidad del Bierzo leonés, muy próxima a Villafranca del Bierzo. Presenta multitud de genealogías familiares, presentados en los

veintidós troncos familiares con que cuenta Camponaraya según el Catastro del Marqués de la Ensenada en 1753. Índice: Arias; Bodelón;

Calvo; Canedo; Carballo; Carro; Corral; Crespo; España; Fernández; Fierro; Folgueral; Fuertes; García; Guerrero; Gutiérrez; Laredo; López;

Mallo; Martínez; Méndez; Merallo; Olmo-Osorio; Ordóñez; Ovalle; Páez; Pérez; Pestaña; Rivera; Rodríguez; Salgado; Santalla; Sobrín;

Valtuille; Villegas.

€25.00

CARTAS EJECUTORIAS DEL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID (1395-1490)

Autor:  Varona García, Mª Antonia

Valladolid: Univ. de Valladolid, 2002. Rústica con solapas. 24 cm. 723 pp. Incluye amplio índice onomástico.

€35.00
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CASA DE CAAMAÑO. Su historia. Patrimonio cultural. 2 volúmenes.

Autor:  Acuña y Rubio, Carlos

Pontevedra: Diputación de Pontevedra, Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2014. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. y

b/n. Índice onomástico. Árboles genealógicos. 551 + 468 [1019] pp. Formato apaisado 25x30 cm. Incluye pen-drive con la versión digital del

libro y las fuentes documentales digitalizadas. Incluye, entre otros, los siguientes linajes:

Casa de Caamaño, Mayorazgo de Nebra, Casa de Ribademar, Casa de Rubianes, Señores de Romelle...; Casa de Carantoña, Casa de Costa,

Casa de Acosta, Casa de Cortés, Casa de Copeiro de Parga, Casa de Feijoo, Casa de Fraga da Barreira de Andrade, Casa de Freire de

Andrade y Pardo de Andrade, Casa de Guisamonde, Casa de Lamas, Casa de Lanzós, Casa de Leis, Casa de Mariñas, Casa de Mariño de

Goyanes, Casa de Mariño de Lobera, Casa de Mendieta, Casa de Moscoso, Casa de Mosquera, Casa de Pardo de Andrade, Casa de Pardo

de Lama, Casa de Prego de Montaos, Casa de Romero, Casa de Serantes, Casa de Sotomayor, Casa de Taboada, Casa de Uz, Casa de

Vaamonde, Casa de Varela de Dubra, Casa de Villamarín...

€90.00

CATÁLOGO DE INFORMACIONES GENEALÓGICAS DE LA INQUISICIÓN DE CÓRDOBA, conservadas en el Archivo Histórico Nacional

Autor:  Martínez Bara, José

M. 1970. 2 vols. 671 y 530 pp

€200.00

CATÁLOGO DE LOS DOCUMENTOS GENEALÓGICOS DEL ARCHIVO HISTÓRICO PROVINCIAL DE CÁDIZ

Autor:  Ravina Martín, Manuel

Madrid: Hidalguía, 1993. Rústica. 25 cm. 149 pp. El trabajo vertido en esta obra constituye un conjunto de genealogías de la mayor importancia

para el estudio de los linajes andaluces o radicados en Andalucía, en donde tan pocas publicaciones existen en relación a ellos. Como todos

los catálogos, facilita éste a los no residentes en la localidad, en ese caso Cádiz, la facilidad de disponer de un material orientativo para sus

investigaciones y en este caso completísimo al reflejar en cada uno de los extractos no sólo los datos de carácter genealógico, sino los

nobiliarios y otros de aspecto biográfico de la persona de que se trata en el documento.

€12.50
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CON NOMBRE Y APELLIDOS. Como localizar a nuestros antepasados. Tratado de genealogía práctica

Autor:  Sampedro, José Luis

Barcelona: Martínez Roca, 1999. Rústica con solapas. Ilustraciones b/n y color aparte de texto (viii láms.). 22 cm. 271 pp. Prólogo de José

Miguel de Mayoralgo y Lodo, Conde de los Acevedos. Excelente tratado divulgativo de genealogía que brinda al lector la oportunidad de

introducirse en esta apasionante ciencia. Contiene los principios más básicos de la Genealogía; Las fuentes genealógicas; Las genealogías

familiares; Los árboles genealógicos y otras formas de expresión gráfica (instrumentos y métodos para elaborar un árbol genealógico); La

iconografía y las recopilaciones de recuerdos familiares; Nociones de heráldica; La nobleza, la heráldica y la genealogía. Contiene anexos,

entre ellos un índice de topónimos españoles. NO DISPONIBLE TEMPORALMENTE

€20.00

COSAS DE FAMILIA. La memoria recuperada de un linaje: los Noriega

Autor:  Noriega Iglesias, Juan Ignacio

Gión: Trea, 2003. Rústica. Ilstr. b/n. 19 cm. 318 pp. Contiene índice onomástico y árbol genealógico plegado.

€20.00

Crónicas inéditas a través de los linajes PARRA y CÁNOVAS. Aledo-Totana-La Rioja. 1520-2002

Autor:  Cánovas Mulero, Juan

Murcia: Autoedición, 2002. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. 285 pp. Contiene árboles genealógicos. El presente libro está referido a la genealogía

paterna y materna de Gregorio Parra Cánovas, situada principalmente en Totana. VENDIDO. En este momento no disponemos de ejemplares

de este título. Disculpe. Póngase en contacto con nosotros para resevar un ejemplar.

€20.00
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DE AINGERUKUA A CORTINA DEL MUELLE

Autor:  Orueta González, Manuel de

Bilbao: Moretón, 1998. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 282 pp. + 1 árbol genealógico plegado. Edición numerada y limitada de 300

ejemplares. Se describen 3 generaciones de la familia Orueta, emigrada desde Oñati (Guipúzcoa) a Málaga, a principios del siglo XIX. Los

movimientos migratorios desde un norte en regresión hacia un sur en expansión, son una constante en España desde finales del S. XVIII.

Después de unas décadas de florecimiento económico e industrial, tiene lugar en Andalucía una profunda crisis, que alcanza su máximo

exponente en las últimas décadas del siglo XIX. Esta situación origina un movimiento migratorio sur-norte, en sentido contrario al

experimentado anteriormente, y que se dirige hacia zonas inmersas en una fuerte expansión industrial, como son Asturias y Vizcaya. Este

fenómeno se prolonga hasta muy avanzado el siglo XX

€45.00

DE LA FUNDACIÓN DE SORIA, del origen de los doze linages y de las antiguedades desta ciudad

Autor:  Martel, Miguel

Soria: No consta fecha ni editor. Edición facsímil de manuscrito de la B.N. Rústica. 22 cm. 114 folios.

€15.00

DEL LINAJE DE BÉCQUER

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Madrid: Sin pie de Imprenta, 1970. Repr. fotográfica de certificación heráldica. Árbol genealógico. El autor edita este apéndice aparte que

complementa el trabajo publicado en la Revista Hidalguía, en el número de Mayo-Junio de 1970.

€5.00
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DICCIONARIO ONOMÁSTICO Y HERÁLDICO VASCO. Más de 25.000 apellidos vascos, con su significación, casa solar, pruebas de

hidalguía y escudos de armas. Con un vocabulario de términos heráldicos y multitud de láminas a todo color, oro y plata... (entre otros títulos

de la colección). VIII volúmenes

Autor:  AA.VV.

Bilbao: Biblioteca de la Gran Enciclopedia Vasca, 1980?. Guaflex con dorados. Cortes dorados. Ilstr. color y b/n. 570 + 469 + 570 + 543 + 321

+ 384 + 426 + 490 pp. + 208 láms. con heráldica a color. Completa colección de ocho volúmenes que reproduce algunas de las obras

genealógicas y heráldicas más representativas del País Vasco. En los primeros volúmenes podemos encontrar, además del diccionario, una

obra tan curiosa como rara: "Ilustraciones genealógicas de los linajes bascongados contenidos en las Grandezas de España", compuestas por

Esteban de Garibay y anotadas por Juan Carlos de Guerra, en reproducción facsímil de los trabajos publicados sobre este tema en la Revista

Internacional de los Estudios Vascos, en varias entregas (volúmenes I, IV y V). El volumen V trae el Libro de Armería del Reino de Navarra,

con los escudos a color, unos interesantes apéndices heráldicos, con láminas, además de unas adiciones al diccionario y unas nociones de

heráldica, de Endika de Mogrobejo. El volumen VI trae el "Nobiliario alavés de Fray Juan de Victoria, siglo XVI. Compendio histórico nobiliario

de la obra 'Comienzan los libros de la Antigüedad de España, etc.' de Fray Juan de Victoria, especialmente a lo tocante a la Provincia alavesa

y su capital Vitoria", por José Luis de Vidaurrázaga e Inchausti. El tomo VII es la reproducción facsímil del "Nobiliario de los Palacios, Casas

Solares y Linajes Nobles de la M.N. y M.L. Provincia de Guipúzcoa", de Domingo de Lizaso (véase original en nuestro apartado de Genealogía

Española). Por último, el tomo VIII, disponible también como tomo suelto (véase ofertas), incluye "Casas Solariegas de Bizkaia", de Jaime de

Querexeta. OBRA COMPLETA

€450.00

DISCURSO GENEALÓGICO DE LOS ORTICES DE SEVILLA. Escrito por... Caballero del Orden de Santiago. Segunda edición, anotada por

Don Juan Pérez de Guzmán y San Juan, Conde de la Marquina, correspondiente de la Real Academia de la Historia

Autor:  Ortiz de Zúñiga, Diego

Ed. Facsímil de M. 1928. 21 cm. 507 pp.

€30.00

EL LIBRO DE LOS GIRONES. COMPENDIO DE ALGUNAS HISTORIAS DE ESPAÑA, donde se tratan muchas antiguedades dignas de

memoria: y especialmente se da noticia de la antigua familia de los Girones, y de otros muchos linajes.

Autor:  Gudiel, Jerónimo de

Madrid: E y P Libros, 1999 [Facsímil de Alcalá: Juan Íñiguez de Lequerica, 1577]. Guafléx imitación pergamino. Ilstr. b/n. 30 cm. XXVIII h.+ 129

f. + 50? f. Incluye dos árboles genealógicos aparte. Muchas y muy importantes genealogías. Texto introductorio por Francisco Ledesma

Gámez: "Jerónimo Gudiel, historiador y catedrático en Osuna". Edición limitada y numerada de 200 ejemplares. ¡Últimos ejemplares

disponibles!

€82.00
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EL LINAJE DE ARGOS

Autor:  Escallada González, Luis de

Santander: Tantín, 2007. Guafléx con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 25 cm. 644 pp. Contiene profusión de ilustraciones de heráldica y desarrollo de

genealogías. ÍNDICE: I. Fundamentos y citas de la hidalguía en Cantabria; II. Padrones (padrones de Trasmiera, Ensenada y Padrón General

de 1824); III. Casa de Vélez de Argos; IV. Casa de Muñoz de Argos; V. Casa de Quintana de Argos; VI. Casa de García de Zilla y Argos; VII.

Casa de Vélez de Assas Argos; VIII. Militares del Linaje de Argos; IX. El arquitecto Domingo de Argos; X. Artífices del Linaje de Argos.

€36.00

EL LINAJE MARROQUÍN y su influencia en la heráldica del Valle de Guriezo

Autor:  Llama Zubieta, María Pilar

Santander: Ediciones Tantín, 2009. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm.151 pp. Incluye multitud de ilustraciones y fotografías heráldicas.

LINAJES que se citan en el presente trabajo: Llama-Zubieta; Morquillas; Marroquín; Marroquín-Llama; Llama Martínez-Landera; Llama; Irusta;

Asuaga; Artieta Marañón; Artieta; Gil; Alvarado; Villota; Palacio; Pérez de Amallo; Marroquín de Montehermoso; Santa Cruz; Trebuesto; Acha;

Otañes... El linaje Marroquín fue durante siglos el más importante del Real Valle de Guriezo y uno de los que tuvieron mayor peso e influencia,

entre los siglos XIII y XVI, en una amplia zona geográfica que comprende las Encartaciones de Vizcaya, el oriente de Cantabria, el norte de

Burgos y el oeste de Álava, territorios que dominaban y vigilaban desde las numerosas torres que poseían, veinte al menos, todas ellas muy

parecidas entre sí, con un verdadero aire de familia. La de Guriezo, que sigue en pie, es conocida como Torre Marroquina de La Yseca. El

linaje Marroquín fue fundado en la primera década del siglo XIII por don Sancho Ortiz de Salcedo, pero los antepasados directos de los

Marroquín son los Ayala y Salcedo, de Vizcaya y Álava, cuyo origen se remonta al siglo XI. Este trabajo pretende demostrar el origen, la

evolución de las armas del linaje Marroquín en sus distintas ramas, y cómo en muchas de las piedras armeras del Real Valle de Guriezo

aparecen las panelas y otros signos característicos del linaje, con el que están entroncadas, de una u otra forma, casi todas las familias del

valle. 

ÍNDICE: I. Los orígenes: Ayalas y Salcedos; II. El linaje Marroquín; III. Los Marroquín de Guriezo; IV. Heráldica marroquina en el Valle de

Guriezo; VI. Otros escudos de Marroquín y Palacio en localidades cercanas.

€21.00

EL REAL VALLE DE CABUÉRNIGA Tomo II.  Casas de Terán, Calderón y sus anejas

Autor:  Escagedo Salmón, Mateo

Santoña: Dialco Mnemaen (C.P. del Dueso), 1924. Rústica (fatigada). Ilstr. b/n. 18 cm. 135 pp. + xxxv (índices) + [5] h. Contiene árboles

genealógicos. Solo disponemos del volumen 2.

€75.00
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EL SOLAR CATALÁN, VALENCIANO Y BALEAR. Con la colaboración de Armando de Fluviá y Escorsa. 4 volúmenes.

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

San Sebastián: Librería Intenacional, 1968. Encuadernación en tela editorial con estampaciones en seco y en dorado. Ilstr. color fuera de texto.

26 cm. 450 pp. aprox. por volumen. DISPONEMOS DE UNA COLECCIÓN EN OFERTA POR TIEMPO LIMITADO. APROVECHE LA

OCASIÓN

€450.00			€300.00

EL SOLAR VASCO NAVARRO. 6 Volúmenes

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

3ª ed. San Sebastián: Librería Internacional, 1964. Rústica (el primer vol. viene en estuche). Ilstr. color fuera de texto. 25 cm. 310 + 557 + 472

+ 514 + 413 + 428 pp. Exlibris ant. prop.

€600.00

EL “LIBRO DEL LINAJE DE LOS SEÑORES DE AYALA” y otros textos genealógicos. Materiales para el estudio de la conciencia del Linaje en

La Baja Edad Media. Edición y estudio introductorio a cargo de Arsenio Dacosta

Autor:  Dacosta, Arsenio

Bilbao: Univ. del País Vasco, 2007. Rústica con solapas. 24 cm. 252 pp. Incluye árboles genealógicos e índice onomástico.

€20.00

EN TIEMPO DE RUIDOS E BANDOS. Nuevos textos para el estudio de los Linajes vizcaínos: Los Barroeta de la Merindad de Marquina

(1355-1547)

Autor:  José Antonio Munita Loinaz; Arsenio Dacosta

Bilbao: Universidad del País Vasco, 2014. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 495 pp. Contiene índice onomástico. Textos de José Antonio

Munita Loinaz, Arsenio Dacosta, José Ángel Lema Pueyo, Agurtzane Paz Moro y José Ramón Díaz de Durana

€22.00
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ENSAYO HISTÓRICO, ETIMOLÓGICO Y FILOLÓGICO SOBRE LOS APELLIDOS CASTELLANOS, desde el siglo X hasta nuestros días.

Obra premiada en segundo lugar por la Academia Española en el Concurso Público de 1869 y 1870

Autor:  Ríos y Ríos, Ángel de los

Madrid: Manuel Tello, 1871. Rústica (ejemplar algo fatigado; cubierta restaurada). 20 cm. 259 pp. Contiene árbol genealógico plegado. Raro

ejemplar. Un clásico de la literatura genealógica española.

€250.00

ENTRE LOS REINADOS DE ENRIQUE IV Y CARLOS V. Los Condestables de linaje Velasco. (1461-1559)

Autor:  Franco Silva, Alfonso

Jaén: Univ. de Jaén, 2006. Rústica con solapas. 23 cm. 218 pp.

€18.00

ESTUDIO HISTÓRICO SOBRE UNA FAMILIA EXTREMEÑA: LOS SÁNCHEZ ARJONA. Obra galardonada con el Premio Arias Montano de

Investigación 1996 de la Real Academia de Extremadura de las Letras y de las Artes

Autor:  Salazar y Acha, Jaime de

Madrid: RAMHG, 2000. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 30 cm. 675 pp. Incluye árboles genealógicos e índice onomástico.

€50.00

EXPEDIENTES DE LIMPIEZA DE SANGRE DE LOS GRADUANDOS DE LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA (1567-1825). Letras A-D

Autor:  Koblischek, Ignacio

Sevilla: Ignacio Koblischek, 2007. Rústica. 23 cm. 181 pp. AGOTADO EN EDITORIAL. Este libro no se encuentra disponible.

€25.00

FAMILIAS, LINAJES Y APELLIDOS EN TIERRAS TOLEDANAS

Autor:  Leblic García, Ventura

Toledo: Covarrubias, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. b/n 21 cm. 191 pp.

€12.50
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FERNÁNDEZ DEL VALLE. Un linaje asturiano

Autor:  Fernández del Valle, Roberto

México D.F.: Editográfica Guadalajara (autoedición), 1972. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 148 pp. Incluye árboles genealógicos.

€90.00

FORTALEZAS DE LUGO Y SU PROVINCIA. Notas arqueológicas, históricas y genealógicas. Tomo 1

Autor:  Vázquez Seijas, Manuel

2ª ed. Lugo: Diputación Provincial de Lugo, 1983. Rústica. Ilstr. en b/n con profusión de fotografías y dibujos heráldicos. 21 cm. 340 pp.

Algunas páginas sueltas.

€30.00

GALICIA. Heráldica, genealogía y nobiliaria. Tomo I. Baja Edad Media

Autor:  Varios Autores

Coruña: Hércules, 2008. Lujosa encuadernación en piel. Profusamente ilustrado a color. 31 cm. 639 pp. Primer volumen de un total de seis,

que representa la obra más completa en cuanto a Heráldica y genealogía gallega, realizado por los más prestigiosos especialistas e

investigadores

€185.00

GALICIA. Heráldica, genealogía y nobiliaria. Tomo II. Siglo XVI Primera Parte

Autor:  Varios Autores

Coruña: Hércules, 2009. Lujosa encuadernación en piel. Profusamente ilustrado a color. 31 cm. 480 pp

€185.00

GALICIA. Heráldica, genealogía y nobiliaria. Tomo III. Siglo XVI Segunda parte. Siglo XVII Primera parte

Autor:  Varios Autores

Coruña: Hércules, 2009. Lujosa encuadernación en piel. Profusamente ilustrado a color. 31 cm. 552 pp.

€185.00
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GALICIA. Heráldica, genealogía y nobiliaria. Tomo IV. Siglo XVII Segunda parte.

Autor:  Varios Autores

Coruña: Hércules, 2010. Lujosa encuadernación en piel. Profusamente ilustrado a color. 31 cm. 541 pp.

€185.00

GALICIA. Heráldica, genealogía y nobiliaria. Tomo V. Siglos XVIII-XXI

Autor:  AA.VV.

Coruña: Hércules, 2012. Lujosa encuadernación en piel. Profusamente ilustrado a color. 31 cm. 561 pp. Incluye multitud de árboles

genealógicos e ilustraciones heráldicas, así como fotografías.

€185.00

GENEALOGÍA ASCENDENTE Y DESCENDENTE DEL LINAJE DE MIGUEL DE CERVANTES en el CDL Aniversario de su nacimiento

Autor:  Navarro Gazapo, Juan Carlos

Madrid: Asociación Ibero-Americana de Heráldica y Genealogía, 1997. Rústica. Representa el árbol de Miguel de Cervantes, plegado en una

lámina A3. 29 cm.

€5.00

GENEALOGÍA DE LA CASA DE URRIES

Autor:  El Marqués de Velilla de Ebro

Madrid: Establecimiento Tipográfico de Antonio Marzo, 1922. Rústica. 19 cm. 97 pp.

€50.00

GENEALOGÍA DE LA FAMILIA FRANCO

Autor:  Vidal y de Barnola, Luis Alfonso

Madrid: Editora Nacional, 1975. Ilstr. color. Tela. 24 cm. 198 pp. Árbol genealógico plegado.

€45.00
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GENEALOGÍA DE LOS LURO. Publicación extraordinaria de la Junta Sabatina de Especialidades Históricas. Presentación de Félix Fco. Martín

y Herrera.

Autor:  Schweitzer Schoo y Muñoz-Cabrera, Valeria

Madrid: E y P Libros, 2002. Ilstr. color de los blasones de los Luro y los Toledo-Pimentel. 24 cm. 60 pp. + III láms.

€10.00

GENEALOGÍA DEL SOLAR DE GUZMÁN. (2 vols.)

Autor:  Merino Gayubas, Canuto

Salamanca: Dip. Prov. de Burgos, 2001. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 2 vols. 1120 pp. Árboles genealógicos. Importante libro que describe

genealogías de muchos de los linajes más importantes de España.

€60.00

GENEALOGÍAS DE: Cristobal Colón, Francisco Pizarro, Hernán Cortés y Narváez

Autor:  Rodero Carrasco, Julián

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1992. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 22 pp. Incluye árboles genealógicos.

€4.50

GÓMEZ-MORENO Y LOS PRADO, CON SU PALACIO DE RENEDO DE VALDETUÉJAR. Publicado en el "Boletín de la Real Academia de la

Historia", Tomo CLXVI, cuaderno II, pp. 187-191

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Madrid: Imprenta Maestre, 1970. Ilustr. b/n. 24 cm. 12 pp. Este cuaderno es una separata. Ilstr. con los blasones de los Prado.

€8.00
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HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE CABRA DE CÓRDOBA, DOÑA MENCÍA Y MONTURQUE, Y DE SUS ENLACES (SS. XV-XIX). Volumen I y

II

Autor:  Barea López, Óscar

Córdoba: Autoed., 2012. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 280 + 292 pp. Estudio genealógico y heráldico de más de 1400 apellidos en la comarca de

la Subbética Cordobesa y en especial en las localidades de Cabra, Doña Mencía y Monturque, así como noticias de estos apellidos en otras

localidades andaluzas. Se incluye un armorial con las fotografías de más de 200 escudos sacados de piedras armeras, capillas,

enterramientos, cuadros y expedientes nobiliarios.

El tomo II incluye los apéndices y las fotografías.

€90.00

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE PRIEGO DE CÓRDOBA (Ss. XVI-XX)

Autor:  Peláez del Rosal, Manuel

Córdoba: Autoed., 1995. Rústica con solapas. Ilstr., color y b/n. 28 cm. 500 pp. Se divide este libro en dos partes. Una primera dedicada a las

genealogías de los linajes más representativos de la localidad cordobesa; y una segunda parte titulado "Paseo Heráldico", donde se recoge a

través de descripciones, fotografías y dibujos, todos los blasones que aun se conservan en paramentos, fachadas, interiores de edificios

religiosos o civiles, además de en el Archivo Municipal y en el de la Real Chancillería de Granada.

€60.00

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA GRANADINAS. 2ª edición, corregida y aumentada

Autor:  Moreno Olmedo, Mª Angustias

Granada: Universidad de Granada, 1989. Rústica. Ilstr. b/n. y color. 21 cm. 428 pp. + ii h. plegadas (planos de localización). Contiene índice

onomástico. Fotografías en b/n de más de 200 blasones.

€120.00

HERÁLDICA Y GENEALOGÍAS DEL RIBEIRO-I

Autor:  González Álvarez-Montero y Montaos, Mª Luisa

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. b/n de blasones y árboles

genealógicos. Incluye: "La heráldica en el Pazo de la Pateira de Beade"; "Genealogía del licenciado D. Manuel Vázquez Guerra y de su mujer,

Dª Isabel Rodríguez de Lobera"; "Araujos emparentados en Beade-Orense"; "Genealogía descendiente de Dª Isabel Rodríguez de Araujo";

"Genealogía de los Leira y Pardo, de San Clodio, Leiro, Ourense"

€20.00
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HIDALGUÍAS DE JAÉN

Autor:  Sáez Gámez, Mariano

Madrid: Hidalguía, 1979. Ejemplar intonoso. 25 cm. 226 pp.

€12.50

HIDALGUÍAS DEL REINO DE SEVILLA. Tomo I.

Autor:  Hidalgo Lerdo de Tejada, Fernando

Logroño: San Martín, 2011. Rústica. 24 cm. 220 pp. Se presentan en esta obra los extractos de las peticiones, los recibimientos, las reales

provisiones y cartas ejecutorias de hidalguía conservadas en media docena de archivos municipales de la provincia de Sevilla: Alcalá del Río,

Benacazón, Brenes, La Rinconada, Tomares y Valencina de la Concepción. El objeto de estudio son los linajes recibidos en el estado noble en

estas poblaciones. Se han hallado más de dos centenares de recibimientos o expedientes que contienen referencias a otros tantos centenares

de recibimientos o actos positivos de nobleza anteriores. Se incluyen recibimientos de hidalguía que se ejecutaron  e incluso fueron aprobados

por los tribunales competentes así como expedientes cuyo final desconocemos pero que aportan información de carácter genealógico y

nobiliario. Se trata, en su gran mayoría, de vecinos de la ciudad de Sevilla que poseen bienes en los términos municipales de las poblaciones

objeto de estudio

€19.50

HIDALGUÍAS MADRILEÑAS. Catálogo Alfabético y Cronológico de los Fondos Documentales del Archivo de Villa del Ayuntamiento de Madrid.

Siglos XIV al XVI

Autor:  Arco y García, Fernando del

Madrid: Imprenta Europa, 1977. Rústica. 24 cm. 95 pp. Ed. numerada de 250 ejs. El nuestro el 73

€40.00

HIDALGUÍAS RIOJANAS. EL SOLAR DE VALDEOSERA. Incluye un índice con los 4.819 hijosdalgo inscritos desde el siglo XVI al XX.

Autor:  Maldonado y Cocat, Ramón José

Madrid: C.S.I.C.-Inst. Jerónimo Zurita, 1949. Ilstr. b/n. 24 cm. 328 pp. VENDIDO

€120.00
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HISTORIA DE LA CASA DE HERRASTI, Señores de Domingo Pérez. Introducción, edición e índice de María Julieta Vega García-Ferrer.

Estudio preliminar de Enrique Soria Mesa

Autor:  Paula Pérez de Herrasti, Juan Francisco de

Granada: Univ. de Granada, 2007. Rústica. Ilustr. b/n. 24 cm. 397 pp. Contiene índice onomástico.

€35.00

HISTORIA DE UN LINAJE: los Santos de San Pedro en la Vega de Saldaña (siglos XVI-XVIII)

Autor:  Tarilonte Díez, José Antonio

Palencia: Diputación de Palencia, 2006. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 226 pp. Incluye árboles genealógicos.

€18.00
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HISTORIA GENEALÓGICA DE LOS CABALLEROS HIJOSDALGO SEÑORES de la Antigua, Noble, Ilustre Villa y Casa Solar Infanzona de

TEJADA. Tomo I Ágreda-Cura

Autor:  San Martín Pérez, José María

Sevilla: Fabiola de Publicaciones-San Martín, 2006. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 676 + V pp. Se incluye cuadernillo aparte con 55 pp. de índices.

Catorce siglos, y más, contemplan con asombro la vigencia de una institución nobiliaria, popular y vigorosa, llamada Villa y Casa Solar de

Tejada. Para premiar sus muchos y grandes servicios, el Rey Don Ramiro I le entregó al caballero Don Sancho, descendiente de la nobleza

real goda, amplias posesiones en Valdeosera y en los montes Cadines o altos Cameros, que desde entonces se llamaron de Tejada. Hizo allí

una Casa Fuerte para él y 7 de sus hijos, y en Valdeosera 13 casas para su hijo mejor y los 12 caballeros galicianos que les ayudaron en sus

empresas guerreras. Martín, su noveno hijo, pasó a la villa de Pinillos de Cameros, donde fundó el Solar de las Calderas, dando origen al linaje

de los Martínez de Pinillos. El Rey confirmó su hidalguía de sangre, dándoles blasón y otros privilegios, para ellos y sus descendientes. Las

inscripciones de los caballeros diviseros hijosdalgo del Solar, que han dormido por espacio de más de cuatro siglos en el rico archivo de

Tejada, han sido siempre prueba plena de nobleza, como confirman los expedientes de Órdenes y Corporaciones Nobiliarias, Reales

Maestranzas, Títulos del Reino, etc.

Tenemos ante nosotros una Obra verdaderamente monumental, un Diccionario completo, un exhaustivo estudio y recopilación de la

genealogía de las familias derivadas del Noble Solar de Tejada, donde se puede llegar a la cifra de 150.000 nombres de descendientes,

inscritos o no. Un paso de gigante en el conocimiento y desarrollo de los innumerables linajes y estirpes del Solar de Tejada. En el tomo

primero, por citar algunos pocos ejemplos, aparecen personajes tan variados como los que el avisado lector podrá ir descubriendo: el General

Espartero; el General Martínez Campos; Pedro Velarde, héroe del dos de mayo; el fabulista Samaniego; el Conde de Superunda; los actuales

Duques de Lugo; Mariana Pineda; Vicente Campos Elías, campeón de la Independencia de Venezuela; Santa Teresa de los Andes, primera

santa chilena; los ministros cameranos Claudio Antón de Luzuriaga y Manuel Antonio Martínez de la Torre; el General José Mª Sáenz de

Tejada; el Almirante Manuel de la Cámara; Millán Astray, fundador de la Legión; las familias Osborne, Domecq y Gordon; el Brigada Lloréns;

Felipe de Jado Cagigal, héroe de Trafalgar; Enrique Dupuy de Lomé, embajador en los Estados Unidos en 1898; Juan Antonio Ansaldo, piloto

de la avioneta en que murió el General Sanjurjo; Eduardo Dávila Miura, matador de toros; la baronesa de Río Tovía, superviviente del Titanic;

los marqueses de Fuente Nueva de Arenzana, de Villanueva de Cameros; los condes de Ybarra; los condes de Buena Vista; los marqueses de

Urquijo; los marqueses de Vargas; Nicolas Rodríguez Campo, llamado el "nuevo Padre Claver"; José de la Cámara Moreno, "el Bienhechor", y

tantos y tantos otros. Todo un Diccionario, una Enciclopedia, de origen riojano, llena de inesperadas sorpresas en cualquier actividad y en

cualquier lugar del mundo.

€75.00
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HISTORIA GENEALÓGICA DE LOS CABALLEROS HIJOSDALGO SEÑORES de la Antigua, Noble, Ilustre Villa y Casa Solar Infanzona de

TEJADA. Tomo II Diego-Estefanía

Autor:  San Martín Pérez, José María

Logroño: San Martín, 2008. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 698 pp. Incluye un cuadernillo aparte con los índices de 72 pp. Nueva entrega del estudio

genealógico de todos los Caballeros Diviseros Hijosdalgo inscritos en el Ilustre Solar de Tejada y líneas que derivan de él, donde se sigue

desarrollando la descendencia de los señores asentados en sus libros becerros desde el s. XVI hasta la actualidad. En este segundo tomo, por

citar algunos ejemplos, aparecen personajes tan variados como Presidentes del Gobierno: Sagasta, el Marqués de Mendigorría, el Marqués de

Miraflores, el Conde de Romanones y el General Prim; Presidentes de Chile: José Manuel Balmaceda y Federico Errázuriz; el Presidente de

Argentina Manuel Quintana; escritores como Gustavo Adolfo Bécquer, Ortega y Gasset y la cubana ganadora del Cervantes Dulce Mª Loynaz;

militares como el General Zarco, el Almirante Grandallana, el General Tella, el Conde de Campo-Giro y los Almirantes Lynch y Blanco de

Encalada; políticos como el Ministro Arias Cañete, el Alcalde de Sevilla Ramón de Carranza y el Presidente del Parlamento riojano José

Ignacio Ceniceros; Domingo Martínez, Consejero de Hacienda de Carlos IV; Félix de Estefanía, Canciller Mayor de la Chancillería de

Valladolid; Pedro Duro, fundador de la Duro-Felguera; el arquitecto Otamendi; el químico Duro Garcés; el rejoneador Álvaro Domecq y el torero

El Juli; entre otros muchos. También conocidas familias como los González-Gordon, los Domecq, los Solo de Zaldívar, los Matte, los

Bermúdez de Castro, los Piñeyro, los Rétegui, los Benjumea, los Soto, los Pablo Romero, los Osborne, los Serra, los Parias, los Mora

Figueroa, los Gil-Delgado, los Quintana, los Pemartín, los Cárcer, los Medina, los Mac Crohon, los López de Carrizosa, los Arrese Rojas, los

Zaldívar de Chile, los Coello de Portugal, los Narváez, los Lynch, los Larraín, los Alvear, los Sesma, los Álvarez de Toledo, los Castillejo, los

Márquez, los Zulueta, los Rossique, los Viudes, los Navarro, los Fontes, los Chico de Guzmán, los Guardiola, los Pasqual de Riquelme, los

Heredia, los Rodrigáñez, etc. Así mismo numerosos títulos vinculados al Solar de Tejada: Marqueses de Bonanza, de Torre Soto, de Vargas,

de Lema, del Muni, de Mendigorría, de Bendaña,de la Peña de los Enamorados, de Santo Domingo, de Comillas, de la Granja, de

Albaserrada, de San José de Serra, de Soto Hermoso, de Tablantes, de Campo Nuevo, de Tamarón, de Casinas, de Estella, de Salobral, de

los Castellones, de Cauche, de Oquendo, de Camarena, de Cerralbo, de Casa Torres, de Torreblanca, de Casa Pontejos, de Miraflores, de

Martorell, de Huétor, de La Felguera, de Cerverales, de Ordoño, de Camachos, de Casa Tilly, de Río Florido y de Peñacerrada; Duques de

Lema, de Almodóvar del Río, de Hornachuelos, de Valencia, de Zaragoza, de Escalona, de Medina Sidonia, de Gor y de Grimaldi; Condes de

Almaraz, de las Mirandas, de Guadiana, de Pozo Ancho, de Floridablanca, de Haro, de Roche, de Torrecilla y de Sagasta, Vizcondes de

Escoriaza, de Isasi Dávila y de la Armería. Sin embargo, son apenas unos pocos ejemplos de las inesperadas sorpresas -en cualquier

actividad y en cualquier lugar del mundo- que se pueden encontrar en las genealogías de esta exhaustiva Obra sobre los linajes y estirpes del

Solar de Tejada.

€75.00
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HISTORIA GENEALÓGICA DE LOS CABALLEROS HIJOSDALGO SEÑORES de la Antigua, Noble, Ilustre Villa y Casa Solar Infanzona de

TEJADA. Tomo III Fernández del Castillo-García de Alessón

Autor:  San Martín Pérez, José María

Logroño: San Martín, 2010. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 651 pp. Incluye índices. Tercera entrega del estudio genealógico de todos los Caballeros

Diviseros Hijosdalgo inscritos en el Ilustre Solar de Tejada y líneas que derivan de él, donde se sigue desarrollando la descendencia de los

señores asentados en sus libros becerros desde el s. XVI hasta la actualidad. Entre la multitud de personajes que aparecen en este tomo

figuran Presidentes del Gobierno como Manuel Allende Salazar, el Conde de Bugallal, Eugenio Montero Ríos, el Duque de la Torre, Manuel

García Prieto, Francisco Cea Bermúdez, el Conde de Romanones, Fernando de Santiago y Díez de Mendívil y el Almirante Carrero Blanco.

También numerosos Presidentes de Chile, de Ecuador, de Argentina y de Bolivia. Grandes empresarios como Emilio Botín, Manuel Agustín de

Heredia, el Marqués de Vallejo, el fundador de Almacenes Simeón, el del Banco de Vizcaya, el de Cafés Saimaza, el de la constructora

Entrecanales y el de Galletas Artiach, Valentin Ruiz Senén, José María Quijano, Rodolfo Bay, el empresario taurino Camará y José Felipe

Bertrán de Caralt. Directores del ABC, La Gazeta del Norte y Actualidad Económica. Los Reyes de Bulgaria, politicos como Romero Robledo,

varios Alcaldes de Logroño, el Director del Instituto de Estudios Riojanos Julio Fernández Sevilla, el presidente de la Federación de

Empresarios Riojanos Álvaro Fernández Agustino, la feminista Victoria Kent y Ángel Sanz Briz el “Justo entre las Naciones”. Militares como el

General Navarro, el Mariscal Sucre, el Contralmirante Ángel Riva Suardíaz, el General Zumalacárregui y el General Espartero. Eruditos de la

talla de don Ramón Menéndez Pidal, el Marqués de Lozoya, Ramón José Maldonado y Cocat, el humanista Andrés Bello y Mercedes Gaibrois,

primera académica de la Historia. Escritores como el Premio Nobel de Literatura Camilo José Cela, Juan Valera, Ramón Pérez de Ayala, José

María Salaverría, Carmen Posadas y Francisco Icaza. Poetas como Manuel Barrios, Antonia Díaz de Lamarque y José Antonio Muñoz Rojas.

Pintores como Jesús Infante y Alfonso Fraile. El Capitán Navarro, primera medalla de oro olímpica española en 1928. Los Marqueses de

Urquijo, Rafi Escobedo, los Duques de Tarancón, la Marquesa de O’Shea, los Condes del Asalto, el arquitecto Miguel de Oriol y un largo etc..

€75.00
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HISTORIA Y GENEALOGÍA DE LOS LAZARRAGA

Autor:  Cesare, Gervasio di

San Sebastián: Autoed., 2013. Ilstr. color. Árboles genealógicos. Rústica con solapas. 29 cm. 558 pp. Incluye índice onomástico. Interesante y

exhaustivo estudio genealógico de los Lazarraga, uno de los más importantes y antiguos linajes de Oñate, en Navarra. El libro trata sobre la

historia y genealogía de la familia Lazarraga, que contó con personajes relevantes en la historia de Álava y el País Vasco, tanto diputados,

alcaldes, como funcionarios del antiguo régimen y cuyos miembros más destacados fueron el escritor Juan Pérez de Lazarraga y el contador

Juan López de Lazarraga. El primero fue el autor principal del manuscrito Lazarraga, compuesto por una colección de versos, cantares, lances

de amor y una novela pastoril típica de la época renacentista, uno de los textos más antiguos en euskera de temática no religiosa y escrito en

el dialecto alavés más antiguo que se conoce. Autor asimismo de una relación genealógica sobre la familia Lazarraga, siendo uno de los

primeros genealogistas de Euskal Herria. El contador Juan López de Lazarraga fue hombre de confianza de los Reyes Católicos, su secretario

y contador, albacea testamentario de la reina Isabel la Católica y fundador del monasterio de Bidaurreta en Oñate.

Este trabajo es el resultado de varios años de investigación genealógica, principalmente a través de la consulta de fuentes documentales

inéditas.

Contiene un índice onomástico que es una gran ayuda para localizar a las 3777 personas que se mencionan en el libro.

€45.00

ILUSTRACIONES GENEALÓGICAS DE GARIBAY REFERENTES A SOLARES VASCOS

Autor:  Guerra, Juan Carlos de

San Sebastián: Nueva Editorial, 1933. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. 235 pp. Contiene genealogías de familias vascas y navarras.

€250.00

ÍNDICE DE LOS COLEGIALES DEL MAYOR DE SAN ILDEFONSO Y MENORES DE ALCALÁ

Autor:  Rújula y de Ochotorena, J. de.

Madrid: 1946. Tela con sobrecubierta. 18x24 cm. 934 pp.

€100.00
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ÍNDICE DE LOS EXPEDIENTES MATRIMONIALES DE MILITARES Y MARINOS QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO GENERAL

MILITAR. (1761-1865). 2 vols.

Autor:  Ocerin, Enrique de

Madrid: 1959. Tela con sobrecubierta. Tomo I: LXXI+685 pp. Tomo II: 673 pp.

€210.00

INFORMACIONES DE HIDALGUÍA CONSERVADAS EN EL ARCHIVO MUNICIPAL DE BAYONA. Separata del Boletín de la Real Academia

Gallega. Año L.- Tomo XXVII.- Números 309-320.- Octubre de 1956.

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

La Coruña: Imp. Moret, Real Academia Gallega, 1956. 24 cm. 18 pp. Dedicatoria del autor.

€12.00

LA CASA DE LUNA (1276-1348). Factor político y lazos de sangre en la ascensión de un linaje aragonés)

Autor:  Moxó y Montoliu, Francisco

Madrid: Aschendorffsche Verlagsbuchhandlung, 1990. Tela editorial con sobrecubierta. Ilstr. color. 580 pp+ XIV tablas genealógicas con

árboles. Contiene índice onomástico.

€200.00

LA CASA DE OVANDO (Estudio histórico-genealógico). Colección Anejos del Boletín de la Real Academia de Extremadura (II).

Autor:  Mayoralgo y Lodo, José Miguel. Conde de los Acevedos

Cáceres: Real Academia de Extremadura, 1991. Ilstr. b/n. 21 cm. 957 pp. Completo estudio genealógico que enlazan con numerosas e

importantes familias. Fotografías de algunos blasones. Contiene índices onomástico, de títulos, etc.

€55.00

LA CASA DÍAZ-MIRANDA. Ascendientes y descendientes hasta nuestros días. Sus entronques matrimoniales y sus genealogías. Documentos

familiares. La historia de una familia del Concejo de Grado unida a la historia de Asturias

Autor:  Junquera Prats, Jesús

Madrid: Academia Asturiana de Heráldica y Genealogía, 1995. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 110 pp.

€18.00
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La consolidación de una oligarquía. LINAJES DE ALBACETE A FINALES DE LA BAJA EDAD MEDIA

Autor:  Pretel Marín, Aurelio

Albacete: Dip. Albacete, 2001. Rústica. 24 cm. 193 pp.

€15.00

LA FAMILIA DE DON PEDRO DE VALDIVIA, Conquistador de Chile

Autor:  Roa y Ursúa, Luis de

Madrid: E y P Libros, 1998 [Facsímil de Sevilla, 1935]. Rústica. 20 cm. 119 pp. Edición limitada y numerada de 100 ejs. Hoy, como ayer, los

estudios sobre la vida, obra y ascendencia del Conquistador no están acabados por la escasa precisión de los cronistas y la falta de

documentación fehaciente que acredite el origen paterno. Este curioso y raro libro publicado por primera vez en 1935 aporta algo de luz al

estudio de esta familia.

€15.00

LA FAMILIA DE DOÑA MENCÍA DE LOS NIDOS, heroína cacereña en la Conquista de Chile

Autor:  Mayoralgo y Lodo, José Miguel. Conde de los Acevedos

Cáceres: Inst. de Estudios Heráldicos y Genealógicos de Extremadura, 1994. Rústica. Ilstr. en b/n de las armerías. 24 cm. 140 pp. Contiene

genealogías e índice onomástico. Trata de los linajes (entre otros): Nidos, Cáceres, Andrada, Moraga, Plaza, Copete, Sotomayor, Topete,

Sánchez de Alcántara...

€31.20

LA FAMILIA DE MENDIZÁBAL. Un laberinto genealógico

Autor:  Ravina Martín, Manuel

Cádiz: Diputación de Cádiz, 2003. Cartoné. Ilstr. b/n. 24 cm. 665 pp. Contiene índice onomástico y multitud de árboles genealógicos.

VENDIDO. Este libro ya no se encuentra disponible.

€30.00

PDF_TXT_PAGE26/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

LA FAMILIA TÉLLEZ DE MENESES en los tronos de Castilla y Portugal.

Autor:  Salcedo, Modesto

Palencia: Dip. de Palencia, 1999. 24 cm. 358 pp. Árboles genealógicos.

€25.00

LAS "MAGNÍFICAS SEÑORAS" Y LOS LINAJES TOLEDANOS

Autor:  Caviró Martínez, Balbina

Madrid: Hidalguía, 2018. Rústica. Ilstr. color. 23 cm. 958 pp. La autora, muestra su profundo conocimiento de Toledo y sus gentes, nos hace un

magnífico recorrido vital por la ciudad y su sociedad desde el siglo IV hasta el XVII a través de más de cincuenta biografías de mujeres que se

destacaron de forma significativa en su época. Los estudios unen a la vez genealogía y heráldica, arte y costumbres, mostrando fuentes

epigráficas y artísticas hasta ahora desconocidas, desfilando personajes de los linajes Alfonso, Meneses, Orozco, Ayala, Barroso, Meléndez,

Silva, Castilla, Guzmán, Enríquez, Pacheco, Ribera, Niño, Rojas y otros muchos, con sus luces y sus sombras, destacando el papel de estas

“magníficas señoras” en la fundación y desarrollo de numerosos conventos de la ciudad, que guardan su memoria en archivos, orfebrería y

numerosas obras de arte que demuestran la importancia de estas mujeres, ahora reivindicas en esta magnífica obra.

€31.20

LAS HIDALGUÍAS DEL MORRAZO A TRAVÉS DE SUS PIEDRAS DE ARMAS

Autor:  Rodríguez Fernández-Broullón, Rafael

Pontevedra: Publicacions Deputacion Provincial de Pontevedra, 2000. Rústica con solapas. Profusamente ilustrado en b/n con multitud de

escudos del autor. 24 cm. 293 pp. Contiene índice onomástico y árboles genealógicos. Prólogo de Jaime Bugallal.

€40.00

LAUDEMUS VIROS GLORIOSOS ET PARENTES NOSTROS IN GENERATIONE SUA

Autor:  Pérez Balsera López de Zárate Bocos y Ramírez de Haro, José

Madrid: Tipografía Católica, 1931. Rústica. Ilstr. b/n. 35 cm. 134 pp. + árbol genealógico plegado. Edición no venal realizada por el autor para

sus familiares. Esta obra trata de establecer el parentesco del autor con Santa Teresa de Jesús, a través de los linajes de Cepeda, Vargas,

Zapata, Venegas... Incluye reproducción facsímil de los documentos que lo acreditan.

€100.00
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LIBRO DE ALGUNOS RICOSHOMBRES

Autor:  Ramírez de Guzmán, Juan. Edición de Juan Cartaya Baños

Sevilla: Real Maestranza de Ronda, 2015. 22 cm. 768 pp.

Hacia mediados del siglo XVII, el veinticuatro sevillano don JUAN RAMÍREZ DE GUZMÁN escribía un extenso manuscrito, el Libro de algunos

ricoshombres..., en el que, meticulosamente, ofrecía una completa relación de las descendencias de los linajes de buena parte de los

conquistadores de Sevilla desde 1248. Tras su muerte, en 1650, este voluminoso trabajo ha tratado infructuosamente de ser llevado a las

prensas en diversas ocasiones, lo que ha sido imposible hasta hoy debido a su extensión. El conocimiento enciclopédico de Ramírez de

Guzmán acerca de los linajes sevillanos y andaluces de su tiempo se ve reflejado en la fundamental fuente histórica ofrecida en esta su

primera edición impresa por la Real Maestranza de Caballería de Ronda (RMR) y la Editorial Pre-Textos, prologada por Enrique Soria Mesa

(Universidad de Córdoba) y editada por Juan Cartaya Baños (Universidad de Sevilla), autor este último igualmente del estudio introductorio

sobre el autor y su obra.

El indudable saber genealógico de Ramírez de Guzmán, minucioso y menudo, evidenciado por su condición de conocedor, anticuario y

“linajudo”, ofrece a los historiadores y genealogistas una inmensa, casi inabarcable, cantidad de datos acerca de las élites que tuvieron en sus

manos buena parte de los recursos económicos –y del poder– en la Andalucía de las edades Media y Moderna, y hace de esta obra una

referencia fundamental para el estudio de una época crucial en la historia de una ciudad, Sevilla, “cabeza del orbe” durante los Siglos de Oro.

€27.00

LIBRO DE ORO DE LOS APELLIDOS ESPAÑOLES. Su etimología, genealogía, heráldica

Autor:  Vilches y Marín, Ernesto

Madrid: Nuevo Mundo, 1902. Serie primera (único publicado) 22 cm. 310pp. 19 láms con 163 escudos en color. Holandesa de época.

€300.00

LINAJES DE SALAMANCA

Autor:  Sánchez Vaquero, José

Salamanca: Universidad Pontificia, 2001. 22 cm. 556 pp

€36.00

LINAJES GRANADINOS

Autor:  Soria Mesa, Enrique

Granada: Dip. de Granada, 2008. Ilustr. color. 20 cm. 123 pp. Incluye genealogías de los Mendoza, los Castilla, los Zafra, los Pérez del Pulgar

entre otros.

€13.00
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LINAJES MEDIEVALES DE JEREZ DE LA FRONTERA. 2 Vols. Tomo I: Estudios históricos. Tomo II: Árboles genealógicos

Autor:  Sánchez Saus, Rafael

Sevilla: 1996. Tela con sobrecubierta. 25x31 cm. 361 pp.

€75.00

LINAJES Y SEÑORÍOS DEL CONCEJO DE ATIENZA. Análisis de la documentación señorial medieval y moderna.

Autor:  Ávila Seoane, Nicolás

Madrid: Hidalguía, 2009. Ilstr. b/n. 21 cm 334 pp.

€18.75

LOS APARICIO DE LA ANTEIGLESIA de Arrieta (Vizcaya), de las Villas de Brías (Soria) y de Gumiel de Izán (Burgos). Estudio heráldico,

genealógico y biográfico

Autor:  Dávila Jalón, Valentín

Madrid: Prensa Española, 1953. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. 174 pp. Completo estudio del linaje Aparicio en la zona de Soria, Burgos y Vizcaya,

con sus enlaces con otros linajes nobles. Contiene índice onomástico de linajes, personas e índice toponímico.

€80.00

LOS CABRERA DE BIELSA Y TAMARITE DE LITERA. Un linaje infanzón aragonés no recogido en los elencos

Autor:  Fernández-Xesta y Vázquez, Ernesto

Zaragoza: Inst. Fernando el Católico, 2001. Anejo de la Revista Emblemata nº 7. Rústica. Ilstr. color. 29 cm. 267 pp. Incluye reproducción

facsímil de la Real Provisión Executoria de Ynfanzonía ganada por Don Mariano Ignacio Joseph Cabrera, y Don Joseph Mathias su hijo

vecinos de la villa de Tamarite de Litera. Dada en Zaragoza, a 17 de junio de 1780

€24.04

LOS DÍAZ DE CERIO. I. Historia.- II. Genealogía.- III. Memorial de vivos y difuntos.- IV. Miscelánea

Autor:  Díaz de Cerio, Ángel

Navarra: Autoed., 1991. Guafléx con dorados y sobrecubierta. Ilstr b/n y color. 31 cm. 811 pp.

€180.00
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LOS HERRÁN: Historia y genealogía de una familia vasca

Autor:  Vidal Abarca, Juan

Vitoria: Diputación Foral de Álava, 1993. Rústica. Ilstr. b/n. Árboles genealógicos. 24 cm. 363 pp.

€65.00

LOS LARA. Un linaje castellano de la plena Edad Media

Autor:  Sánchez de Mora

Salamanca: Diputación de Burgos, 2007. Rústica con solapas. XIX mapas en b/n. 30 cm. 406 pp. Incluye índice topográfico y onomástico y 4

árboles genealógicos.

€22.00

LOS LASA. 400 años de historia

Autor:  Mogrobejo, Endika de

Bilbao: Gráficas Logroño, 1992. Guafléx. Ilstr. b/n. 25 cm. 276 pp.

€75.00

LOS LINAJES CATALANES EN CERDEÑA

Autor:  Gramunt, José

Barcelona: "Stemmata", Agrupación de Bibliófilos, 1958. Rústica. 26 cm. 195 pp. Papel hilo con barbas. Texto a dos tintas. Mapa de Cerdeña

plegado a color. Contiene multitud de genealogías y árboles genealógicos, así como las descripciones heráldicas de los linajes. Edición

limitada y numerada de 100 ejemplares (el nuestro el 17).

€360.00
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LOS MONTEROS DE ESPINOSA

Autor:  Pereda Merino, Rufino

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1995. Rústica. Ilstr. color. 23 cm. 643 pp. Edición numerada y limitada de 777 ejs. Facsimila este

libro la edición del XIX, un estudio exhaustivo de la Ilustre Corporación de los Monteros de Espinosa. Incorpora toda una relación de los

Monteros, con sus genealogías, y la representación heráldica de cada uno de los más de 160 linajes a los que hace referencia.

€25.00

LOS PALOMINO DE JAÉN. Estudio de un linaje

Autor:  Toral y Peñaranda, Enrique

Jaén: Dip. Provincial, Instituto de Estudios Giennenses, 2001. Rústica con solapas. 24 cm. 164 pp. Contiene árboles genealógicos.

€50.00

LOS RUIZ-MATHEOS DE LUNA. Ensayo Genealógico-Nobiliario

Autor:  Delgado y Orellana, José Antonio

Madrid: Hidalguía, 1975. Encuadernación en guaflex con dorados y sobrecubierta. Ilstr. color. Contiene árboles genealógicos y heráldica a

color y toda página. 25 cm. 196 pp. Proemio por S.A.R. don Carlos de Borbón-Dos Sicilias, Duque de Calabria. Edición numerada.

€40.00

LOS RÚJULA. Breve historia general de esta noble familia vasca.

Autor:  Bengoechea, Pedro Luis de.

Vitoria: Imp. y Enc. del Montepío Diocesano, 1926. 21 cm. 26 pp. Portada a dos tintas. Contiene árbol genealógico plegado.

€15.00			€9.00

LOS SAAVEDRA Y LOS FAJARDO EN MURCIA. Nobiliario

Autor:  Válgoma, Dalmiro de la

Vigo: Gráficas Noroeste, Academia

Alfonso X, 1957. Ilustr. b/n. 24 cm. 360 pp.

€50.00
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LOS SOLESIO. Historia de una familia andaluza, 1780-1901

Autor:  Moreno Alonso, Manuel / Solesio Lillo, Julián

Sevilla: Alfar, 2009. Rústica con solapas. 21 cm. 282 pp. Sobre la base de un archivo familiar especialmente rico, este libro reconstruye la

historia de una familia que, originaria de Italia, se asentó en Andalucía en 1776. Vinculada en un principio a la fabricación de los naipes para

América, la familia Solesio emparentó con la de los Rivero, y, tras la pérdida de las Indias que siguió a la guerra napoleónica, se dedicó a la

administración de su patrimonio y a la política.

€14.00

MAGAZINE OF HISPANIC GENEALOGY, VOL. 1. SOTOMAYOR. Spanish Family History Collection. Adapted from Father Antonio Carvalho

da Costa's "Corografhia Portugueza" (1712)

Autor:  Pontes, Luis

Minas Gerais: Fundação Comunitária Educacional de Cataguases FUNCEC, Luis Pontes, 2009. Rústica encuadernada en espiral. Ilstr. color y

b/n. 28 cm. 23 pp. + I lám. Texto en inglés. Primer número de esta revista que en esta ocasión dedica al linaje Sotomayor. El texto está

maquetado en forma de árbol, y a través de sus páginas recorremos la descendencia y diferentes ramas de este antiguo linaje.

€6.90

MANUAL DE GENEALOGÍA ESPAÑOLA

Autor:  Salazar y Acha, Jaime de

Madrid: Hidalguía, UNED, 2006. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 329 pp. El presente libro pretende dotar a los cursos

organizados por la UNED de un manual práctico y útil sobre esta materia de estudio. El programa de la obra es el clásico de un manual de

estas características: Qué es la genealogía; la genealogía como ciencia; linaje y parentesco; elaboración de una genealogía; técnicas de

exposición genealógica; las probanzas, los archivos, etc. A todo ello se han unido varios capítulos sobre otras materias que pueden ayudar al

investigador genealógico en su tarea, como pueden ser el referido a las señas de identidad de individuo y linaje —es decir, nombre, apellido y

tratamientos—; el que describe una sintetizada incursión en la investigación genealógica medieval; y el que incluye un breve glosario sobre los

principales cargos, oficios y dignidades del antiguo régimen. La obra va acompañada además de diversas ilustraciones, esquemas y árboles

genealógicos —algunos de ellos a todo color-— que dotan al manual de un atractivo supletorio.

€21.88

PDF_TXT_PAGE32/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

MAYORAZGOS DE BARAKALDO

Autor:  Bañales, Gregorio

Bilbao: San Antonio, 1999. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 174 pp. Contiene índice onomástico y toponímico y mapas. Se da cuenta de

abundantes genealogías de la zona. Este libro es por encargo, tarda de una semana a diez días.

€17.00

MAYORAZGOS DE LA VILLA DE PORTUGALETE

Autor:  Bañales, Gregorio

Bilbao: San Antonio, 1997. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 275 pp. Contiene amplio índice onomástico y toponímico y mapas. Se da

cuenta de abundantes genealogías de la zona. Este libro es por encargo, tarda de una semana a diez días.

€17.00

MENESES CON NOMBRES Y APELLIDOS. Aproximación histórica al Valle de Mena y su entorno a través de algunas de sus familias, siglos

XIV - XX.

Autor:  García, Juan Luis

Bilbao: Autoedición, 2013. Rústica. Fotografías, esquemas y árboles genealógicos. 27 cm. 800 pp. Algunos de los linajes de los que se trata

este libro:

Ortiz de Taranco (con una extensión de aproximadamente la mitad del libro).

Ordoño Rosales.

Ortiz de Matienzo (cerca de cien páginas).

Ortés de Velasco (más de cien páginas).

Vallecilla.

Ochoa de Zuazo y Lupidana.

Iñigo Vallejo, Iñigo Rozas, Iñigo Angulo.

Angulo Velasco.

Ortiz de Velasco de Medianas, incluyendo los Velasco de Lezana.

Sanchez del Valle.

Concha Osorio.

Valle Vallejo.

Ovilla Vallejo.

De la Azuela.

Del Conde.

Sanz de Sautuola.

€65.00
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MONDOÑEDO Y EL ARBOLADO EN EL SIGLO XVI (Ascendientes y descendientes de Luis de Luaces y Labrada)

Autor:  Lence-Santar y Guitián, Eduardo

Vivero: Artes Gráficas A. Santiago, 1954. Encuadernación no editorial en tela con estampaciones en dorado (lomo algo descolorido). Conserva

portada original. Ilstr. b/n. 21 cm. 29 pp. + V láms. con ilustraciones. Curioso opúsculo sobre la Fiesta del Árbol en Mondoñedo, que contiene

adicionalmente un importante estudio genealógico de Luis de Luaces, Regidor de Mondoñedo en el S. XVI. Dedicatoria autógrafa del autor.

VENDIDO

€50.00

NIGRÁN. Casas, pazos, heráldica y linajes

Autor:  Rodríguez Fernández-Broullón, Rafael

Pontevedra: Deputación de Pontevedra, 2013. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 373 pp. Incluye índice onomástico. Aparecen las

Parroquias de Santa Baia de Camos, San Xosé de Chandebrito, San Fiz de Nigrán, San Xoán de Panxón, Santiago de Parada, San Mamede

de Priegue, San Pedro de A Ramallosa.-

€30.00

NOBILIARIO ALICANTINO. La familia Pasqual y sus alianzas

Autor:  Barón de Finestrat

Madrid: Doce Calles, 2003. Tela con sobrecubierta. Escudos en color 25 cm.

€45.00

NOBILIARIO DE AZPEITIA. Probanzas de Nobleza e Hidalguía. 2 volúmenes, obra completa

Autor:  Herrero Liceaga, Victoriano José

San Sebastián: Ayuntamiento de Azpeitia, 2002. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. Contiene multitud de genealogías y árboles genealógicos. 27

cm. 553 + 453 pp. Edición limitada de 500 ejs.

€60.00
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NOTAS GENEALÓGICAS SOBRE LOS ABADES Y CASA SOLAR DE SALAZAR DE SIONES

Autor:  Salazar Mir, Adolfo de

Sevilla: Autor-Edición, 1995. Rústica. 21 cm. 103 pp. Contiene información genealógica de las familias Salazar de Siones; Garay Andrade;

Huerta Murillo; González Molina; Gil Roig; Mir Gamito; González Jiménez. Familias en el Valle de Mena.

€36.00

NOTICIAS DE LOS EXPEDIENTES DE INCORPORACIÓN DE COLEGIALES EN EL COLEGIO DE SAN GREGORIO, DURANTE EL SIGLO

XVIII

Autor:  García Sánchez, Justo

Oviedo: Inst. de Estudios Asturianos, 1987. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 394 pp. + I mapa plegado. Contiene genealogías.

€20.00

NOTICIAS Y APUNTES GENEALÓGICOS SOBRE PEDRO LUJÁN, Capitán de la Armada del Adelantado don Pedro de Mendoza

Autor:  Luján Álvarez, Pedro

Madrid: Editorial La Rana, 2003. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 77 pp. Incluye árboles genealógicos.

€30.00

OS APELIDOS DO CONCELLO DE PORTO DO SON. 800 Nomes de familia tradicionais e dos segundorresidentes. Xenealoxía, etimoloxía e

heráldica

Autor:  Torres del Río, Joaquín

Coruña: Toxosoutos, 2006. Rústica con solapas. Ilstr. color. 20 cm. 388 pp.

€14.00

OS FONSECA NA GALICIA DO RENACIMIENTO. Da guerra ó mecenado

Autor:  García Oro, José

Coruña: Toxosoutos, 2005. Rústica con solapas. 20 cm 200 pp.

€17.00
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PADRONES DE HIDALGUÍA DEL VALLE DE SOBA (1605-1842)

Autor:  Ortiz Mier, Amanda

Santander: Artes graficas Resma (autoedición). Rúst. Ilustraciones b/n. 24 cm. 1201 pp.

€90.00

PAZOS Y SEÑORÍOS DE LA PROVINCIA DE LUGO I.

Autor:  Benito Yebra de Ares, Antonio

Lugo: 1997. Guaflex con sobrecubierta. Ilust. color. 30 cm. 240 pp

€45.50

PAZOS Y SEÑORÍOS DE LA PROVINCIA DE LUGO II.

Autor:  Benito Yebra de Ares, Antonio

Lugo:  2000. Guaflex con sobrecubierta. Ilustr. b/n y color. 30 cm. 350 pp.

€45.50
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PLEITOS DE HIDALGUÍA -EXTRACTO DE SUS EXPEDIENTES- que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Granada,

correspondientes a la PRIMERA PARTE del reinado de Carlos I (1516-1536). TOMO I (A-M)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid. Hidalguía, 2015. Rústica con solapas. Ilstr color. 24 cm. 736 pp. Con esta publicación damos continuidad a la divulgación de la

información genealógica, heráldica y nobiliaria contenida en los Pleitos de Hidalguía que se conservan en la Sala de Hijosdalgo del Archivo de

la Real Chancillería de Granada, y que es un nuevo resultado del Convenio suscrito por la Real Asociación de Hidalgos de España con la

Consejería de Cultura de la Junta de Andalucía con este fin.

Así, bajo el título Pleitos de hidalguía conservados en el Archivo de la Real Chancillería de Granada. Reinado de Carlos I, de 1516 a 1536, se

recogen todos aquellos procesos que se hubieran iniciado desde el 14 de marzo de 1516, fecha de la proclamación de Carlos de Gante como

rey de Castilla y Aragón, hasta el final del año 1536. Como ya ocurriera en los volúmenes precedentes, el concepto pleito de hidalguía incluye

otras series documentales con las que también se ha trabajado, como pueden ser las reales provisiones, tanto ejecutorias como de trámite, y

otra documentación aportada como prueba en los litigios, como es el caso de la colección de pergaminos, así como la información contenida

en otros procesos, como son los expedientes ad perpetuam rei memoriam, además de pleitos sobre la guarda y cumplimiento de “privilegios”,

así como algunos casos especiales.

En esta nueva publicación hemos introducido dos novedades importantes, como son la publicación en formato electrónico de árboles

genealógicos y la unificación en una misma entrada de todos los procesos de hidalguía de un mismo litigante.

OBSERVACIONES: Láminas en color. Se acompaña CD con árboles genealógicos en el tomo II.

€39.52
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PLEITOS DE HIDALGUÍA -EXTRACTO DE SUS EXPEDIENTES- que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Granada,

correspondientes a la PRIMERA PARTE del reinado de Carlos I (1516-1536). TOMO II (N-Z)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid. Hidalguía, 2015. Rústica con solapas. Ilstr color. 24 cm. 572 pp. Con esta publicación damos continuidad a la divulgación de la

información genealógica, heráldica y nobiliaria contenida en los Pleitos de Hidalguía que se conservan en la Sala de Hijosdalgo del Archivo de

la Real Chancillería de Granada, y que es un nuevo resultado del Convenio suscrito por la Real Asociación de Hidalgos de España con la

Consejería de Cultura de la Junta de Andalucía con este fin. Así, bajo el título Pleitos de hidalguía conservados en el Archivo de la Real

Chancillería de Granada. Reinado de Carlos I, de 1516 a 1536, se recogen todos aquellos procesos que se hubieran iniciado desde el 14 de

marzo de 1516, fecha de la proclamación de Carlos de Gante como rey de Castilla y Aragón, hasta el final del año 1536. Como ya ocurriera en

los volúmenes precedentes, el concepto pleito de hidalguía incluye otras series documentales con las que también se ha trabajado, como

pueden ser las reales provisiones, tanto ejecutorias como de trámite, y otra documentación aportada como prueba en los litigios, como es el

caso de la colección de pergaminos, así como la información contenida en otros procesos, como son los expedientes ad perpetuam rei

memoriam, además de pleitos sobre la guarda y cumplimiento de “privilegios”, así como algunos casos especiales. En esta nueva publicación

hemos introducido dos novedades importantes, como son la publicación en formato electrónico de árboles genealógicos y la unificación en una

misma entrada de todos los procesos de hidalguía de un mismo litigante. OBSERVACIONES: Láminas en color. Se acompaña CD con árboles

genealógicos en el tomo II.

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA -EXTRACTO DE SUS EXPEDIENTES- que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de GRANADA,

correspondientes a la PRIMERA PARTE del reinado de FELIPE II (1556-1570). TOMO I (A-F)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel; Fernández Valdivieso, José Luis; Mártir Alario, María José

Madrid: Ediciones Hidalguía; Real Asociación de Hidalgos de España, 2020. Rústica. Ilstr. color aparte de texto. 24 cm. 563 pp.

€39.52
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PLEITOS DE HIDALGUÍA -EXTRACTO DE SUS EXPEDIENTES- que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Granada,

correspondientes a la SEGUNDA PARTE del reinado de Carlos I (1537-1556). TOMO I (A-C)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid. Hidalguía, 2017. Rústica con solapas. Ilstr color. 24 cm. 760 pp. 

Con esta publicación se da continuidad a la divulgación de la información genealógica, heráldica y nobiliaria contenida en los Pleitos de

Hidalguía que se conservan en la Sala de Hijosdalgo del Archivo de la Real Chancillería de Granada, y que es un nuevo resultado del

Convenio suscrito por la Real Asociación de Hidalgos de España con la Consejería de Cultura de la Junta de Andalucía con este fin.

Así, bajo el título Pleitos de hidalguía conservados en el Archivo de la Real Chancillería de Granada. Reinado de Carlos I, de 1537 a 1556, se

recogen todos aquellos procesos que se hubieran iniciado desde el 14 de marzo de 1516, fecha de la proclamación de Carlos de Gante como

rey de Castilla y Aragón, hasta el final del año 1536. Como ya ocurriera en los volúmenes precedentes, el concepto pleito de hidalguía incluye

otras series documentales con las que también se ha trabajado, como pueden ser las reales provisiones, tanto ejecutorias como de trámite, y

otra documentación aportada como prueba en los litigios, como es el caso de la colección de pergaminos, así como la información contenida

en otros procesos, como son los expedientes ad perpetuam rei memoriam, además de pleitos sobre la guarda y cumplimiento de “privilegios”,

así como algunos casos especiales.

En esta nueva publicación hemos introducido dos novedades importantes, como son la publicación en formato electrónico de árboles

genealógicos y la unificación en una misma entrada de todos los procesos de hidalguía de un mismo litigante.

€39.52
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PLEITOS DE HIDALGUÍA -EXTRACTO DE SUS EXPEDIENTES- que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de GRANADA,

correspondientes a la SEGUNDA PARTE del reinado de CARLOS I (1537-1556). TOMO II (D-H)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid. Hidalguía, 2018. Rústica con solapas. Ilstr color. 24 cm. 760 pp. 

Segunda entrega de la segunda parte del Reinado de Carlos I, con un total de 5 volúmenes que está previsto que se vayan publicando a lo

largo de 2018.

Como ya ocurrió con los dos tomos de la primera parte del Reinado de Carlos I, en el último volumen se incluirá un CD con los expedientes,

cuya salida al mercado está previta para finales de 2018. 

Con esta publicación continúa la divulgación de la información genealógica, heráldica y nobiliaria contenida en los Pleitos de Hidalguía que se

conservan en la Sala de Hijosdalgo del Archivo de la Real Chancillería de Granada.

Así, bajo el título Pleitos de hidalguía conservados en el Archivo de la Real Chancillería de Granada. Reinado de Carlos I (segunda parte), de

1537 a 1556, se recogen todos aquellos procesos que se hubieran iniciado desde el 1 de enero de 1537, hasta el 16 de enero de 1556, final

del reinado. Como ya ocurriera en los volúmenes precedentes, el concepto pleito de hidalguía incluye otras series documentales con las que

también se ha trabajado, como pueden ser las reales provisiones, tanto ejecutorias como de trámite, y otra documentación aportada como

prueba en los litigios, como es el caso de la colección de pergaminos.

En esta nueva publicación hemos introducido dos novedades importantes, como son la publicación en formato electrónico de árboles

genealógicos y la unificación en una misma entrada de todos los procesos de hidalguía de un mismo litigante.

€39.52
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PLEITOS DE HIDALGUÍA -EXTRACTO DE SUS EXPEDIENTES- que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de GRANADA,

correspondientes a la SEGUNDA PARTE del reinado de CARLOS I (1537-1556). TOMO III (I-O)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid. Hidalguía, 2018. Rústica con solapas. Ilstr color. 24 cm. 760 pp. Tercera entrega de la segunda parte del Reinado de Carlos I, con un

total de 5 volúmenes que está previsto que se vayan publicando a lo largo de 2018. Como ya ocurrió con los dos tomos de la primera parte del

Reinado de Carlos I, en el último volumen se incluirá un CD con los expedientes, cuya salida al mercado está previta para finales de 2018. Con

esta publicación continúa la divulgación de la información genealógica, heráldica y nobiliaria contenida en los Pleitos de Hidalguía que se

conservan en la Sala de Hijosdalgo del Archivo de la Real Chancillería de Granada. Así, bajo el título Pleitos de hidalguía conservados en el

Archivo de la Real Chancillería de Granada. Reinado de Carlos I (segunda parte), de 1537 a 1556, se recogen todos aquellos procesos que se

hubieran iniciado desde el 1 de enero de 1537, hasta el 16 de enero de 1556, final del reinado. Como ya ocurriera en los volúmenes

precedentes, el concepto pleito de hidalguía incluye otras series documentales con las que también se ha trabajado, como pueden ser las

reales provisiones, tanto ejecutorias como de trámite, y otra documentación aportada como prueba en los litigios, como es el caso de la

colección de pergaminos. En esta nueva publicación se han introducido dos novedades importantes, como son la publicación en formato

electrónico de árboles genealógicos y la unificación en una misma entrada de todos los procesos de hidalguía de un mismo litigante.

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA -EXTRACTO DE SUS EXPEDIENTES- que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de GRANADA.

Reinado de Juana I, 1505-1516

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. color fuera de texto. 24 cm. 385 pp. Contiene índice onomástico y toponímico. Extractados

y ordenados bajo la dirección de Manuel Ladrón de Guevara e Isasa, por: Clara Almagro Vidal, Agustín Rodríguez Nogueras y José Luis

Fernández Valdivieso

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA ejecutorias y pergaminos que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de VALLADOLID (extracto de sus

expedientes). Siglo XV

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasi, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2009. Rústica con solapas. Ilstr color. 24 cm. 545 pp. Contiene índice onomástico

€34.32
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PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID (extracto de sus

expedientes). SIGLO XVI. Reinado de Juana I (1501-1516)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel (dir.)

Madrid: Hidalguía, 2016. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 654 pp.

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID. (Extracto de sus

expedientes). Siglo XVII, Reinado de Carlos II. Tomo I A-M

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2015. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 509 pp. Contiene este primer tomo un total de 969

expedientes. Los índices vienen en el tomo segundo.

Con esta publicación del Extracto de la información genealógica, heráldica y nobiliaria contenida en los Pleitos de Hidalguía que se conservan

en el Archivo de la Real Chancillería de Valladolid, Siglo XVII, reinado de Carlos II, damos por finalizada la investigación y publicación de la

documentación que se conserva en el Archivo correspondiente al siglo XVII. Con la publicación de este libro, por tanto, damos continuidad a

los anteriormente publicados de este siglo referentes a los reinados de Felipe III y Felipe IV completando así con él, la investigación del siglo

XVII.

Actualmente se está trabajando en los fondos correspondientes al siglo XVI, ya están terminados los referentes al reinado de Juana I, cuya

publicación está en curso, y estamos inmersos en los correspondientes al de Carlos I, que por ser muy numerosos subdividiremos a su vez en

dos periodos, con el fin de facilitar su publicación y poner a disposición de los investigadores cuanto antes la rica información que se conserva

de este reinado.

€39.52
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PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID. (Extracto de sus

expedientes). Siglo XVII, Reinado de Carlos II. Tomo II N-Z

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2015. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 442 pp. Contiene este segundo tomo un total de 534

expedientes, así como el índice onomástico. Con esta publicación del Extracto de la información genealógica, heráldica y nobiliaria contenida

en los Pleitos de Hidalguía que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Valladolid, Siglo XVII, reinado de Carlos II, damos por

finalizada la investigación y publicación de la documentación que se conserva en el Archivo correspondiente al siglo XVII. Con la publicación

de este libro, por tanto, damos continuidad a los anteriormente publicados de este siglo referentes a los reinados de Felipe III y Felipe IV

completando así con él, la investigación del siglo XVII. Actualmente se está trabajando en los fondos correspondientes al siglo XVI, ya están

terminados los referentes al reinado de Juana I, cuya publicación está en curso, y estamos inmersos en los correspondientes al de Carlos I,

que por ser muy numerosos subdividiremos a su vez en dos periodos, con el fin de facilitar su publicación y poner a disposición de los

investigadores cuanto antes la rica información que se conserva de este reinado.

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID. (Extracto de sus

expedientes). Siglo XVII, Reinado de Felipe III. Tomo I A-F)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 407 pp. Con este trabajo de extractado de los

Expedientes que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Valladolid correspondiente al siglo XVII, Reinado de Felipe III, se da

continuidad al ya publicado anteriormente sobre el mismo tema correspondiente a los Pleitos de Hidalguía del siglo XV que se conservan en el

mencionado Archivo. El resto de informaciones correspondientes a este siglo XVII, es decir las de los años de los reinados de Felipe IV y

Carlos II, saldrán a continuación con el mismo criterio. Este tomo contiene de las letras A hasta la F.

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID. (Extracto de sus

expedientes). Siglo XVII, Reinado de Felipe III. Tomo II G-P

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 515 pp. Con este trabajo de extractado de los

Expedientes que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Valladolid correspondiente al siglo XVII, Reinado de Felipe III, se da

continuidad al ya publicado anteriormente sobre el mismo tema correspondiente a los Pleitos de Hidalguía del siglo XV que se conservan en el

mencionado Archivo. El resto de informaciones correspondientes a este siglo XVII, es decir las de los años de los reinados de Felipe IV y

Carlos II, saldrán a continuación con el mismo criterio. Este tomo contiene de las letras G hasta la P.

€39.52
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PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID. (Extracto de sus

expedientes). Siglo XVII, Reinado de Felipe III. Tomo III Q-Z

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 515 pp. Con este trabajo de extractado de los

Expedientes que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Valladolid correspondiente al siglo XVII, Reinado de Felipe III, se da

continuidad al ya publicado anteriormente sobre el mismo tema correspondiente a los Pleitos de Hidalguía del siglo XV que se conservan en el

mencionado Archivo. El resto de informaciones correspondientes a este siglo XVII, es decir las de los años de los reinados de Felipe IV y

Carlos II, saldrán a continuación con el mismo criterio. Este tomo, el último, contiene de las letras Q hasta la Z.

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID. (Extracto de sus

expedientes). Siglo XVII, Reinado de Felipe IV. Tomo I A-M

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2013. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 730 pp. Con este trabajo de extractado de los

Expedientes que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Valladolid correspondiente al siglo XVII, Reinado de Felipe IV,

(1621-1665) damos continuidad al ya publicado anteriormente sobre el mismo tema correspondiente a los Pleitos de Hidalguía del siglo XV, y

del siglo XVII del Reinado de Felipe III, que se conservan en el mencionado Archivo.

Continúa, por tanto, el acuerdo de colaboración suscrito por la Real Asociación de Hidalgos de España y el Ministerio de Cultura para la

descripción y difusión de la información de carácter Nobiliario, Genealógico y Heráldico contenida en la documentación de la Sala de

Hijosdalgo del Archivo de la Real Chancillería de Valladolid.

El resto de informaciones del siglo XVII, correspondientes al reinado de Carlos II, saldrán a continuación con el mismo criterio.

€39.52
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PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID. (Extracto de sus

expedientes). Siglo XVII, Reinado de Felipe IV. Tomo II N-Z

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2013. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 629 pp. Con este trabajo de extractado de los

Expedientes que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Valladolid correspondiente al siglo XVII, Reinado de Felipe IV,

(1621-1665) se da continuidad al ya publicado anteriormente sobre el mismo tema correspondiente a los Pleitos de Hidalguía del siglo XV, y

del siglo XVII del Reinado de Felipe III, que se conservan en el mencionado Archivo. Continúa, por tanto, el acuerdo de colaboración suscrito

por la Real Asociación de Hidalgos de España y el Ministerio de Cultura para la descripción y difusión de la información de carácter Nobiliario,

Genealógico y Heráldico contenida en la documentación de la Sala de Hijosdalgo del Archivo de la Real Chancillería de Valladolid. El resto de

informaciones del siglo XVII, correspondientes al reinado de Carlos II, saldrán a continuación con el mismo criterio.

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA, extracto de sus expedientes que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de GRANADA. Siglo XV-1505.

Extractados y ordenados bajo la dirección de Manuel Ladrón de Guevara e Isasi

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasi, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 678 pp. Contiene árboles genealógicos plegados e índice onomástico.

€41.60

PROCESOS DE HIDALGUÍA DE LA REAL CORTE DE NAVARRA que se conservan en el Archivo Real y General de Navarra. Siglo XVI

Autor:  Pardo de Vera y Díaz, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2017. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 834 pp. La Real Asociación de Hidalgos de España, a través de su Fundación

Instituto Español de Estudios Nobiliarios continúa con la tarea iniciada ya hace años de publicar los extractos de la información nobiliaria,

genealógica y heráldica de los expedientes de hidalguía e infanzonía que se conservan en los archivos históricos correspondientes a los

antiguos reinos de España. Este volumen, segundo sobre los procesos de hidalguía en Navarra, recoge todos los procesos que, por distintas

causas pero con el denominador común de tratarse de procesos en los que era necesario probar la condición hidalga, se desarrollaron durante

el siglo XVI en la Real Corte o Corte Mayor de Navarra.  Con la colaboración de Rosa Buey Plano y Miguel Bañales Leoz

€39.52
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PROCESOS DE HIDALGUÍA DEL CONSEJO REAL DE NAVARRA que se conservan en el Archivo Real y General de Navarra. Siglo XVI

Autor:  Pardo de Vera y Díaz, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2015. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 788 pp. La Real Asociación de Hidalgos de España, a través de su Fundación

Instituto Español de Estudios Nobiliarios continúa con la tarea iniciada ya hace años de publicar los extractos de la información nobiliaria,

genealógica y heráldica de los expedientes de hidalguía e infanzonía que se conservan en los archivos históricos correspondientes a los

antiguos reinos de España.

Este volumen, primero sobre los Procesos de Hidalguía en Navarra, recoge todos los procesos que por distintas causas, pero con el

denominador común de tratarse de procesos en los que era necesario probar la condición hidalga, se desarrollaron durante el siglo XVI en el

Consejo Real de Navarra. Con la colaboración de Rosa Buey Plano y Miguel Bañales Leoz

€39.52

PROCESOS DE HIDALGUÍA DEL CONSEJO REAL DE NAVARRA que se conservan en el Archivo Real y General de Navarra. SIGLO XVII.

Secretaría de Mendívil

Autor:  Pardo de Vera y Díaz, Manuel; Buey Plano, Rosa; Bañales Leoz, Miguel

Madrid: Ediciones Hidalguía; Real Asociación de Hidalgos de España, 2020. Rústica. Ilstr. color aparte de texto. 24 cm. 662 pp.

€39.52

QUINCE AÑOS DE ENLACES MATRIMONIALES EN LA PARROQUIA DE LA MAGDALENA DE SEVILLA (1607-1622)

Autor:  González Moreno, Joaquín

Sevilla: Fabiola, 2002. Rústica. 25 cm. 113 pp.

€15.00

REAL COMPAÑÍA DE GUARDIAS MARINAS Y COLEGIO NAVAL. Catálogo de pruebas de Caballeros Aspirantes. Vol. V

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Madrid: Instituto Histórico de Marina, 1954. Rústica. Ilstr. de los blasones en b/n. Texto a dos tintas con los emblemas de las órdenes. Incluye

índice onomástico. 25 cm. 424 pp.

€60.00
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REAL COMPAÑÍA DE GUARDIAS MARINAS Y COLEGIO NAVAL. Catálogo de pruebas de Caballeros Aspirantes. Vol. VI

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Madrid: Instituto Histórico de Marina, 1955. Rústica. Ilstr. b/n de los blasones. Texto a dos columnas y a dos tintas, con los emblemas de las

Órdenes y genealogías. 25 cm. 509 pp. Incluye índice onomástico.

€24.00

REAL COMPAÑÍA DE GUARDIAS MARINAS Y COLEGIO NAVAL. Catálogo de pruebas de Caballeros Aspirantes. Vol. VII

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Madrid: Instituto Histórico de Marina, 1956. Rústica. Ilstr. b/n de los blasones. Texto a dos columnas y a dos tintas, con los emblemas de las

Órdenes. 25 cm. 331 pp. Incluye índice onomástico.

€24.00

RELACIÓN DALGUNHAS CASAS E LIÑAXES DO REINO DE GALIZA

Autor:  Ponte, Vasco da

La Coruña: Toxosoutos, 2008. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 20 cm. 200 pp.

€9.00

REPERTORIO FAMILIAR. Estudio de las familias Díaz de Bustamante, y las de Zulueta.

Autor:  Díaz de Bustamante y Conrado, Juan

2ª ed. Madrid: Autoed., 2000. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. Árboles genealógicos. 31 cm. 1284 pp. Contiene genealogías de las

siguientes familias, entre otras: Díaz de Bustamante, Conrado, Quijano, Villalba, Zulueta, Ruiz de la Prada, Enríquez, Muñoz de Baena,

Campuzano, Ramírez de Arellano, Goyeneche... Abarca los siguientes títulos: Marquesado de Herrera; Condado de la Puebla de Montalbán;

Marquesado de la Fuensanta de la Palma; Marquesado de Álava; Vizcondado de Casablanca; Marquesado de Villacastel de Carrías; Condado

de las Forjas de Buelna; Condado de Paredes de Nava. VENDIDO

€150.00
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RESEÑA GENEALÓGICA DE LOS PONCE DE LEÓN

Autor:  Díez y Ponce de León, Rafael

Sevilla: Fabiola de Pub. Hispalenses, 2005. Rústica. 30 cm. 217 pp + 39 pp. de índice onomástico. Tirada limitada de 200 ejemplares. El

nuestro el 107.

€90.00

RODRIGO CARO. Bosquejo de una biografía íntima. Edición del Excmo. Ayuntamiento de Utrera

Autor:  Morales, M.

Sevilla: Ayto. de Utrera, 1947. Pasta española con dorados y tejuelo. Numerosas ilustraciones, fotografías y mapas en b/n y el blasón de los

Caro en color y con los metales (plata). 24 cm. 424 pp. Incluye árboles genealógicos e índice onomástico. (Existe una edición facsimilar de

este libro. Pregunte su disponibilidad).

€150.00

SANDOVAL DE LA REINA Y SUS FUNDADORES. La familia de los Sandovales

Autor:  García Pérez, Cirilo

Burgos: Autoed., 2000. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 171 pp. Esta obra recoge, entre otros estudios, la genealogía de la familia de

los Sandoval, la historia de la localidad e incluso un padrón del siglo XVIII.

€20.00

SANGRE DE LEGAZPI

Autor:  Válgoma, Dalmiro de la

Madrid: Revista de Indias, 1946. Ilstr. b/n. Mancha de humedad. 24 cm. 6+II pp. Tirada aparte de la Revista de Indias, nº 25 (Julio-Sept. 1946).

Págs. 569-574.

€10.00
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SOLAR DE LA CASA OLLONIEGO

Gijón: Auseva, 1992. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. 49 pp. + 197 del facsímil [Madrid: Imprenta de Lucas Antonio de Bedmar, 1688]

Genealogías de las Casas de Quirós, Miranda, Bernardo, Zerones, etc. Genealogía Asturiana.

€25.00

SOLARES MONTAÑESES. Viejos linajes de la Provincia de Santander (antes Montañas de Burgos). 8 volúmenes. OBRA COMPLETA

Autor:  Escagedo Salmón, Mateo

Navarra: Wilsen Editorial, 1991. Facsímil de [Santoña: Tipografía Dialco-Mnemaen (C.P. del Dueso), 1925]. Símil piel editorial. Ilustraciones

b/n. 22 cm. Unas 300 pp. aprox. por volumen. Prólogo de Endika de Mogrobejo. Contiene índices onomásticos. AGOTADO EN EDITORIAL. En

estos momentos no disponemos de ejemplares.

€650.00

SOLO DIOS ES GRANDE

Autor:  Cascales Muñoz, José

Toledo: Imp. Colegio María Crisitina, 1931. Rústica. Ejemplar intonso. Ilstr. b/n. fuera de texto. 21 cm. 228 pp.

€42.00

TORRES, PAZOS Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE LA CORUÑA

Autor:  Martínez Barbeito, Carlos

La Coruña: Diputación Provincial de la Coruña, 1978. Tela, con sobrecubierta. Ilustraciones color. 30 cm. 434 pp + 311 láms. Incluye índices

toponímico y onomástico

€650.00

UNA RAMA DESCENDIENTE DE ALFONSO XI. Ensayo genealógico

Autor:  Carvallo y González de Cora, Esteban

Madrid: Hidalguía, 1963. Rústica. Ilstr. b/n. Álrboles genealógicos. 24 cm. 187 pp.

€80.00
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VIEJOS LINAJES DEL NOROESTE DE MURCIA.  Casas de... [ver descripción]... (y otras enlazadas con ellas en Murcia y su región y en otros

lugares de España)

Autor:  Barreda y Acedo-Rico, Juan de la

Madrid: Autoed., 2011. Rústica con solapas. Ilustr. color y b/n. Contiene profusión de árboles genealógicos, algunos plegados. 24 cm. 769 pp.

ÍNDICE: Casas de Ruiz de Assín, Sahajosa, Fajardo-Álvarez-Castellanos, Gálvez, de Cuenca-Fernández Piñero; Musso, Chico de Guzmán,

Guerao de Pinós, Carreño, Figueroa, Portocarrero, Belmonte, Hurtado de Salcedo, Jaramillo de Loaysa, Ruiz de Alarcón, Barnuevo, Sandoval

y de Togores

€52.00

ZAMORA, SUS PUEBLOS Y SUS APELLIDOS

Autor:  San Marcelo y Vassallo, Sergio Jesús

Zamora: Heraldo de Zamora, 2001. Rústica con solapas. 24 cm. 667 pp. Representa este libro un completo diccionario geográfico y de

apellidos de la provincia de Zamora. Incluye genealogías documentadas y descripción de las armas de los apellidos.

€35.00
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NOBILIARIA ESPAÑOLA

A CASA DE ANDRADE. 1160-1540. Nobreza, mentalidade e ideoloxía na Galicia Baixomedieval. Premio Historia Medieval de Galiza e

Portugal 2008

Autor:  Correa Arias, José Francisco

La Coruña: Toxosoutos, 2009. Rústica. Ilstr. b/n. Contiene árboles genealógicos. Texto en gallego. 21 cm. 761 pp.

€25.00

A CASA DO SOUTOMAIOR (1147-1532) Premio Historia Medieval de Galiza e Portugal 2009

Autor:  Vila, Suso

La Coruña: Toxosoutos, 2010. Rústica. 21 cm. 622 pp.

€21.00

A LA RECHERCHE DES NOBLES D'ESTREMADURE: 1454-1516

Autor:  Gerbet, Marie-Claude

Madrid: Hidalguía, 1987. Rústica. 24 cm. 193 pp.

€16.00

A MEDIEVAL CATALAN NOBLE FAMILY. THE MONTCADAS (1000-1230)

Autor:  Shideler, John

Los Angeles: University of California Press, 1983. Tela con sobrecubierta. Contiene árboles genealógicos, algunos de ellos plegados. 24 cm.

252 pp. Contiene índice onomástico.

€40.00
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ALISTAMIENTO NOBLE DE MALLORCA DEL AÑO 1762. Noticias genealógicas, heráldicas y biográficas de los individuos y familias

continuados en el mismo. Nobiliario de Baleares

Autor:  Ramis de Aireflor y Sureda, Jaime

Madrid: E y P Libros, 1999. [Facs. de Palma de Mallorca: Amengual y Muntaner, 1911]. Rústica. Ilstr b/n. 17 cm. XLIX + 604 pp. Índice

onomástico. Incluye texto introductorio: "Una referencia obligada para el estudio de la nobleza mallorquina. El Alistamiento Noble de Mallorca

de 1762 y Jaime Ramis de Aireflor", de Pedro de Montaner y Antonia Morey. Esta edición incorpora los dibujos de los blasones, de Eugenio

Araco Fernández, que en la edición original no estaban.

€40.00

ANTIGUA NOBLEZA LEONESA. Apellidos Nobles y distinguidos de la Ciudad de León

Autor:  Cadenas y Vicent, Francisco

Madrid: Hidalguía, 1958. Rústica. 18 cm. 406 pp.

€60.00

APUNTES GENEALÓGICOS DE LA CASA DE ARMENTA. Genealogía de D. Alonso de Armenta y Cassaus

Autor:  No figura

Facsímil de Toledo, Imprenta de viuda e hijos de J. Peláez, sin fecha. Rústica. 30 p. Ilstr. b/n. del escudo de armas de la Casa de Armenta.

Prólogo de Miguel Lasso de la Vega y López de Tejada. SEVILLA. Familias Sevillanas. S. XVII. Documento que presenta la transcripción de

unas escrituras del s. XVII.

€10.00

ÁRBOLES DE COSTADOS DE LAS PRIMERAS CASAS DE ESTOS REYNOS, cuyos dueños vivían en el año de 1683

Autor:  Salazar y Castro, Luis

Navarra: Willsen, 1995. [Facs. de Madrid: Antonio Cruzado, 1795]. Guaflex. 32 cm. 221 pp. + VIII h. de índices de títulos y apellidos.

AGOTADO EN EDITORIAL. En estos momentos no disponesmos de ejemplkares disponibles.

€100.00

PDF_TXT_PAGE52/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE GRANADA. Sección de Hidalguía. Inventario. Vol.I: A-LL. Vol.II: M-Z. 2 vols.

Autor:  Núñez Alonso, Pilar

Granada: Real Maestranza de Caballería de Granada, 1985. Rústica con solapas. 24 cm. 536+489 pp.

€75.00

ARMERÍA Y NOBILIARIO DE LOS REINOS ESPAÑOLES. 4 vols. en dos tomos

Autor:  Atienza, Julio de. Barón de Cobos de Belchite

Madrid: Autoed., 1990? [Facs. de Madrid: Hidalguía, 1957-1960]. Guafléx. Ilstr. en b/n. de los blasones. 29 cm. 540+348+334+327 pp.

(Continúa el título) Compuesto por la Comisión del mismo nombre, presidida por D. Julio de Atienza, Barón de Cobos de Belchite e integrafa

por D. Vicente de Cadenas y Vicent, D. Miguel de Codes y Herrero, D. Fernando García de Vinuesa y Novales, D. José de Lucena y Ladrón de

Guevara, D. Faustino Menéndes Pidal de Navascués y D. Antonio de Vargas Zúñiga, Marqués de Siete Iglesias

€165.00

CABALLEROS DE LA ESPUELA DORADA DEL PRINCIPADO DE CATALUÑA. Dinastía de los Trastámara, 1412-1555

Autor:  Morales Roca, Francisco José

Madrid: Hidalguía, 1988. Rústica. 24 cm. 198 pp. Catálogo que reseña a los caballeros del Principado de Cataluña que recibieron esta alta

distinción del Imperio durante la dinastía de los Trastámara hasta la extinción de ella en Doña Juana I de Castilla cuya autoridad compartió con

su hijo el Emperador Carlos V. Constituye una novedad absoluta y desconocida y por ello una importantísima contribución como todas las del

autor a los estudios nobiliarios.

€15.63

CABALLEROS DE LAS ÓRDENES DE SANTIAGO, CALATRAVA, ALCÁNTARA Y MONTESA que ostentaron un Título Nobiliario (siglo XIX)

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

Madrid: Hidalguía, 1990. Rústica con solapas. 25 cm. 132 pp. Recopila el autor la totalidad de los Caballeros de las cuatro Ordenes españolas

que en el siglo XIX ostentaron un Título del Reino consignando en todos ellos una serie de datos que constituyen una importante aportación

para los estudios heráldicos genealógicos y nobiliarios.

€9.38
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CARTAS EJECUTORIAS DEL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID (1395-1490)

Autor:  Varona García, Mª Antonia

Valladolid: Univ. de Valladolid, 2002. Rústica con solapas. 24 cm. 723 pp. Incluye amplio índice onomástico.

€35.00

CATÁLOGO ALFABÉTICO DE LOS DOCUMENTOS REFERENTES A TÍTULOS DEL REINO Y GRANDEZAS DE ESPAÑA conservados en la

Sección de Consejos Suprimidos [Archivo Histórico Nacional]. 3 vols.

Autor:  Ximénez de Embún, Juan; González Palencia, Ángel

Madrid: Patronato Nacional de Archivos Históricos, 1951-1952-1954. Enc. holandesa con nervios y dorados. 25 cm. 790 + 807 + 742 pp.

Ofrece este catálogo el listado de documentos sobre títulos nobiliarios que se conservan en el Archivo Histórico Nacional.

€400.00

COMENTARIOS DE LA CONQUISTA DE LA CIUDAD DE BAEZA Y NOBLEZA DE LOS CONQUISTADORES DELLA

Autor:  Argote de Molina, Gonzalo; Montesinos, Ambrosio de

Jaén: Diputación Provincial de Jaén, Area de Cultura, 1995. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 197 pp. Edición de Enrique Toral Peñaranda.

€50.00

DE CAMEROS A BILBAO. Negocios, familia y nobleza en tiempos de crisis (1770-1834)

Autor:  Angulo Morales, Alberto

Bilbao: Universidad del País Vasco, 2007. Rústica con solapas. 24 cm. 352 pp. Se divide este estudio en dos partes. La primera dedicada a los

Manso de Velasco. Y la segunda está dedicada a los Salcedo. Incluye algunas genealogías.

€20.00

DE LINAJES, PARENTELAS Y GRUPOS DE PODER. Aportaciones a la historia social de la nobleza bajomedieval gallega

Autor:  Pardo de Guevara y Valdés, Eduardo

Madrid: Fundación Cultural de la Nobleza Española, 2012. Encuadernación en tela con dorados y sobrecubierta. Ilstr. b/n. de Xose Antón

García Gonzáles Ledo. Árboles genalógicos plegados. 25 cm. 512 pp. + apéndices.

€56.25
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DEVISAS Y DEVISEROS DEL SOLAR Y VILLA DE VALDEOSERA

Autor:  Beltrán Onofre, Pedro Luis

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 430 pp. La obra analiza los complejos procesos evolutivos que en la Baja Edad Media

experimentó este señorío riojano y que resultaron en su transformación desde su inicial configuración de behetría particularizada hacia su

posterior cristalización en un señorío solariego colectivo. El análisis de sus censos de devisas y deviseros de 1589 a 1627, abre la luz al

estudio científico de este señorío basado en los usos de sucesión e intercambio de sus derechos dominicales y señoriales. A continuación el

autor separa y explora las partes legendarias de las históricas de la narración incluida en la Real Carta de Enrique IV de Castilla de 10 de

septiembre de 1460 formada por un interesante entramado argumental que ha constituido el imaginario colectivo de los deviseros de

Valdeosera y de los solares cameranos en general. Añade finalmente relación de los 1.128 deviseros inéditos que están asentados en la

fuente documental.

€31.20

DOCUMENTACIÓN NOBILIARIA PROCEDENTE DE LA CÁMARA DE CASTILLA QUE SE CONSERVA EN EL ARCHIVO DEL MINISTERIO

DE JUSTICIA. Prólogo de D. Antonio de Vargas-Zúñiga, Marqués de Siete Iglesias

Autor:  Cadenas y Allende, Francisco de

Madrid: Hidalguía, 1961. Intonso. 25 cm. 67 pp.

€18.00

DUQUESAS. Un poker de damas en el siglo XX: Medinaceli, Alba, Medina Sidonia y Arcos

Autor:  Carrillo de Albornoz, José Miguel

Madrid: La Esfera de los Libros, 2011. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 470 pp. En la segunda mitad del siglo XX se ha dado la

curiosa coincidencia de que cuatro mujeres han heredado las cuatro grandes casas ducales de España: Cayetana Fitz-James Stuart, Alba;

Luisa Isabel Álvarez de Toledo, la «duquesa roja», Medina Sidonia; Victoria Eugenia Fernández de Córdoba, Medinaceli; Ángela María de

Solís-Beau mount, duquesa de Arcos y heredera de Osuna. Son cuatro aristócratas que han vivido la última edad de plata de la nobleza

española y han sufrido los avatares de la historia reciente de nuestro país. Todas ellas tienen en común un sentido aristocrático de la vida que

está a punto de desaparecer y lo hará con ellas, porque el mundo de hoy no entiende sus antiguos privilegios.

€24.00
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EL LIBRO DE LOS GIRONES. COMPENDIO DE ALGUNAS HISTORIAS DE ESPAÑA, donde se tratan muchas antiguedades dignas de

memoria: y especialmente se da noticia de la antigua familia de los Girones, y de otros muchos linajes.

Autor:  Gudiel, Jerónimo de

Madrid: E y P Libros, 1999 [Facsímil de Alcalá: Juan Íñiguez de Lequerica, 1577]. Guafléx imitación pergamino. Ilstr. b/n. 30 cm. XXVIII h.+ 129

f. + 50? f. Incluye dos árboles genealógicos aparte. Muchas y muy importantes genealogías. Texto introductorio por Francisco Ledesma

Gámez: "Jerónimo Gudiel, historiador y catedrático en Osuna". Edición limitada y numerada de 200 ejemplares. ¡Últimos ejemplares

disponibles!

€82.00

EL LIBRO DE ORO DE LOS DUQUES

Autor:  Valero de Bernabé y Martín de Eugenio, Luis; Márquez de la Plata, Vicenta María

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas -Colección El Persevante Borgoña-, 1994. Rústica. Ilstr. color fuera de texto. 23 cm. 450 pp. Este

libro, fruto de varios años de investigación, analiza las circunstancias históricas que motivaron la creación de las Casas Ducales españolas y la

participación de sus titulares en el devenir histórico. Relata el origen y genealogía de los 188 ducados concedidos en los diferentes territorios

que formaron parte del Imperio Español, tanto los actualmente vigentes como los que se han ido extiguiendo. Aporta el libro, también, las

armas originales del fundador de cada ducado.

€25.00

EL MARQUESADO DE VILLENA O EL MITO DE LOS MANUEL. [Incluye Ejecutoria apellido de Luz]

Autor:  Luz Lamarca, Rodrigo de

Cuenca: Diputación Provincial de Cuenca, 1998. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 469 pp.

€60.00
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EL REINO DE LAS ISLAS DE CANARIA: NOBLEZA Y ARMAS. Actas de las I Jornadas sobre Nobleza, Genealogía y Heráldica

Autor:  AA.VV.

Madrid: Palafox y Pezuela, 2002. Rústica. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 198 pp. Contiene: "La Conquista de Canarias y su incorporación a la

Corona", por Gonzalo Martínez Díez; "El Reino de las Islas Canarias como Título de la Monarquía Española, y su formulación heráldica", por

Félix Martínez Llorente; "La Genealogía como fuente de análisis de la Historia Social", por Ana Viña Brito; "De Señor a Noble: la primera

Nobleza titulada en Canarias", por Emiliano González Díez; "La sucesión de los títulos nobiliarios. Nueva doctrina del Tribunal Constitucional",

por Antonio Aznar Domingo; "La propiedad nobiliaria en el Derecho Civil Español", por José María de la Cuesta Sáez; "La Heráldica en el

Protocolo", por Juan José Laforet Hernández

€36.00

EL SEÑORÍO DE SARRÍA

Autor:  Iroate Iragui, Florencio

Pamplona: Gráficas Iruña, autoedición, 1959. Tela editorial con sobrecubierta. Ilstr. b/n. Mapas plegados. 25 cm. 748 pp. Firmado por el autor.

Contiene índice onomástico y topográfico. Buen estado del libro, aunque la sobrecubierta está algo fatigada, sin afectar al libro. Navarra.

€250.00

EL SEÑORÍO DE VILLENA EN EL SIGLO XIV

Autor:  Petrel Marín, Aurelio; Rodríguez Llopis, Miguel

Albacete: Instituto de Estudios Albacetenses "Don Juan Manuel", 1998. Rústica. 24 cm. 287 pp.

€30.00

EL TIZÓN DE LA NOBLEZA Española o máculas y sambenitos de sus linajes

Autor:  Mendoza y Bovadilla, Francisco

Barcelona: La Selecta, 1880. Biblioteca de obras raras. Rústica restaurada. Retrato del autor. 18 cm. 205 pp. Disponemos de la edición

facsímil (vease colecciones)

€175.00
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EL TIZÓN DE LA NOBLEZA, o máculas y sambenitos de sus linajes

Autor:  Mendoza y Bovadilla, Francisco

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1992. Rústica con solapas. 22 cm. 152 pp. Reedición de uno de los textos más clásicos

de la literatura genealógica española.

€15.65

EL VIZCONDADO DE CAMPO GRANDE

Autor:  López Cerezano, María del Carmen

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, Academia Asturiana de Heráldica y Genealogía, Count of Monte Alea Foundation, 2015.

Rústica. Ilstr. color y b/n. 22 cm. 308 pp.

€25.00

EL “LIBRO DEL LINAJE DE LOS SEÑORES DE AYALA” y otros textos genealógicos. Materiales para el estudio de la conciencia del Linaje en

La Baja Edad Media. Edición y estudio introductorio a cargo de Arsenio Dacosta

Autor:  Dacosta, Arsenio

Bilbao: Univ. del País Vasco, 2007. Rústica con solapas. 24 cm. 252 pp. Incluye árboles genealógicos e índice onomástico.

€20.00

ESTATUTO NOBILIARIO. Proyecto redactado por la Comisión Oficial de Heráldica de 3 dejulio de 1927. (volumen II de la Colección

"Genealogía y Heráldica" del Inst. Jerónimo Zurita del C.S.I.C.)

Autor:  Rújula y de Ochotorena, J. de; VV.AA.

Madrid: Inst. Jerónimo Zurita, C.S.I.C., 1945. Tela. 25 cm. 482 pp. El ejemplar del que disponemos en este momento se encuentra sin la

sobrecubierta. Interesante colección de artículos y disposiciones recopilados por el Marqués de Ciadoncha, que aunque nunca fueron

aprobados, trataban de sentar la base legal de la nobleza en España.

€100.00
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FAMILIAS NOBLES DE ARAGÓN. Linages de Nobles e Infanzones del Reyno de Aragon y sus descendencias, escritos por... Observados,

averiguados y recogidos por tiempo de cinquenta años que trabajó en esto. Recogiendo los Registros de la Diputación: Corte de Justicia de

Aragon: Baylia general: Officios de Maestre Racional: Escrituras: Coronicas, y otros instrumentos publicos

Autor:  Juan Mathias Estevan; Andrés J. Nicolás Minué Sánchez

Zaragoza: Institución Fernando el Católico, 2018. Rústica. 24 cm. 631 p. Contiene índice onomástico e índice de los escudos de armas de 98

de los 1045 linajes que aparecen en el manuscrito, cuyo autor Juan Mathias Estevan (1564-1631) dedicó prácticamente toda su vida a su

estudio. Introducción, estudio, transcripción y notas por Andrés J. Nicolás Minué Sánchez.

€65.00

FRANCISCO DE BORJA. SANTO Y DUQUE. (1510-2010). Presentación de Enrique Falcó y Carrión. Introducción de Feliciano Barrios Pintado

Autor:  AA.VV.

Madrid: Fundación Cultural de la Nobleza Española, 2010. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 31 cm. 277 pp. Contiene, entre otros:

"Francisco de Borja, Patrono de la Nobleza Española. Aproximación a su figura desde una perspectiva nobiliaria" por Enrique García Hernán.

"Escudo de armas, divisas y colores emblemáticos de los Borja", por Faustino Menéndez Pidal. "Ascendencia, familia, y sucesión de San

Francisco de Borja", por Manuel de Parada y Luca de Tena. "Sellos, medallas y monedas de los Borja", por José María de Francisco Olmos.

"San Francisco de Borja en la Pintura Española", por Wifredo Rincón García. "Documentación Borja en el Fondo Osuna del Archivo Histórico

Nacional (Sección Nobleza-Hospital de Tavera-Toledo)", por Aránzazu Lafuente Uriel y Miguel Gómez Vozmediano.

€45.00

GENEALOGÍA DE LOS TÍTULOS NOBILIARIOS CONCEDIDOS EN INDIAS. Tomo III. (Coronas de Indias)

Autor:  Zabala Menéndez, Margarita

Logroño: San Martín, 2011. Rústica. Incluye los blasones de los títulos. 30 cm. 482 pp. Aparecen en el presente volumen los siguentes títulos:

Marquesados del Castillo de Aysa, de Celada de la Fuente, de Cienfuegos, de Ciria, de las Claras, de la Colonia, de la Concordia Española del

Perú, de la Conquista, de Corpa, de las Delicias de Tempú, de Du’Quesne, de Escalona, de la Esperanza, de Esteva de las Delicias, de

Figueroa, de la Gratitud, de Guadalupe Gallardo, de Guaimaro y de Guisa. Condados de Castelo, de Castillejo, del Castillo, del Castillo de

Cuba, de la Conquista, de la Conquista de las Islas Batanes, de la Cortina, de Cuba, de Cumbres Altas, de la Dehesa de Velayos, de la Diana,

de Fernandina, de la Fernandina de Jagua, de Filipino, del Fresno de la Fuente, de Fuente González, de Fuente Roja, de Galarza, de Gálvez,

de Gibacoa, de la Granja y de Guaqui. Vizcondado de Cuba.

€45.00
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GONZÁLEZ DE CASTEJÓN. Nobleza castellana... navarra...

Autor:  González de Castejón, Fco. Marqués de Velamazán

Soria: Autoed., 1998. 32 cm. 177pp. Árboles genealógicos. Documentación y láminas fotográficas. Incluye índice onomástico.

€36.00

GUÍA DE LA NOBLEZA. TÍTULOS Y CORPORACIONES NOBILIARIAS DE ESPAÑA. 1956. Títulos nobiliarios cuyo uso se halla autorizado

según la Guía Oficial de España, relación de los concesionarios y dignatarios que los han poseído a partir del año 1849, hasta la fecha y

Corporaciones Nobiliarias en su estado actual.

Autor:  Salvador, Felipe de

Barcelona: Sugrañes Hmnos., 1956. Tela (lomo pegado). Dedicatoria del autor. 19 cm. 984 pp.

€150.00

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE LOS REYES y títulos nobiliarios más representativos de la Nobleza Española. ENGRANDECIMIENTO Y

DESARROLLO DEL ÁRBOL GENEALÓGICO Y HERÁLDICA DE LA CASA DE LARA

Autor:  Willar, Grégory

Huelva: Wilsen, 2010. Guafléx. Ilstr. color. 35 cm. 329 pp + 561 pp. en 2 vols. (en total son tres volúmenes). La editorial Wilsen saca a la luz

una ambiciosa obra publicada a todo lujo, que incluye el "Nobiliario" de López de Haro así como un resumen con los blasones y los árboles de

"La Casa de Lara". El volumen I se titula "HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE LOS REYES y títulos nobiliarios más representativos de la

Nobleza Española", y los volúmenes II y III "ENGRANDECIMIENTO Y DESARROLLO DEL ÁRBOL GENEALÓGICO Y HERÁLDICA DE LA

CASA DE LARA". Los escudos van sobre papel fotográfico a todo color, a tamaño folio. Se venden los tomos por separado a 150 €.

€450.00

HIDALGUÍAS DE JAÉN

Autor:  Sáez Gámez, Mariano

Madrid: Hidalguía, 1979. Ejemplar intonoso. 25 cm. 226 pp.

€12.50
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HIDALGUÍAS DEL REINO DE SEVILLA. Tomo I.

Autor:  Hidalgo Lerdo de Tejada, Fernando

Logroño: San Martín, 2011. Rústica. 24 cm. 220 pp. Se presentan en esta obra los extractos de las peticiones, los recibimientos, las reales

provisiones y cartas ejecutorias de hidalguía conservadas en media docena de archivos municipales de la provincia de Sevilla: Alcalá del Río,

Benacazón, Brenes, La Rinconada, Tomares y Valencina de la Concepción. El objeto de estudio son los linajes recibidos en el estado noble en

estas poblaciones. Se han hallado más de dos centenares de recibimientos o expedientes que contienen referencias a otros tantos centenares

de recibimientos o actos positivos de nobleza anteriores. Se incluyen recibimientos de hidalguía que se ejecutaron  e incluso fueron aprobados

por los tribunales competentes así como expedientes cuyo final desconocemos pero que aportan información de carácter genealógico y

nobiliario. Se trata, en su gran mayoría, de vecinos de la ciudad de Sevilla que poseen bienes en los términos municipales de las poblaciones

objeto de estudio

€19.50

Historia de una ilustre familia: LOS ÁLVAREZ DE ABREU, marqueses de la Regalía. Isla de Palma (1688) - Ávila (2007). Pólogo de Alfonso

Figueroa Melgar, duque de Tovar

Autor:  Melgar Jiménez, Jacobo

Madrid: Autoed., 2007. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 446 pp. Ed. limitada y numerada de 304 ejs.

€30.00

HISTORIA GENEALÓGICA DE LA CASA DE LARA (ed. facs. en 6 vols.)

Autor:  Salazar y Castro, Luis

Bilbao: Wilsen, 1988. [Facsímil de Madrid: Imprenta Real, 1696]. Guáflex con estampaciones.  Ilstr. b/n. 34 cm. 450 pp. aprox. por volumen.

Disponibles también los tomos por separado. Obra fundamental de la nobleza española: La Casa de Lara entronca directamente con los linajes

más importantes de nuestro país.

€468.81
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HISTORIA GENEALÓGICA DE LOS TÍTULOS REHABILITADOS DURANTE EL REINADO DE ALFONSO XIII. Tomo IX

Autor:  Zabala Menéndez, Margarita

Logroño: San Martín, 2010. Rústica. Incluye los blasones correspondientes a los Títulos tratados. 30 cm. 636 pp. Incluye el presente volumen

los siguientes Títulos: Marquesados de Villa Alegre de Castilla, de Villa Blanca, de Villa de Orellana, de Villa Pesadilla, de Villa de San Román,

de Villabrágima, de Villafiel, de Villaformada, de Villalta, de Villamayor de las Ibernias, de Villamayor de Santiago, de Villamizar, de Villanueva

del Castillo, de Villarrica de Salcedo, de Villar del Águila, de Villar del Tajo, de Villarrubia de Langre, de Villasidro, de Villasierra, de Villasor, de

Viora, de Ximénez de Tejada y de Zarreal; Condados de Villa Mar, de Villaflor, de Villaminaya, de Villamiranda, de Villanueva, de Villanueva de

las Achas, de Villanueva de Soto, de Villaoquina, de Villarrea y de Yebes; Vizcondado de Viota de Arba.

€56.00

HISTORIA GENEALÓGICA DE LOS TÍTULOS REHABILITADOS DURANTE EL REINADO DE ALFONSO XIII. Tomo V

Autor:  Zabala Menéndez, Margarita

Logroño: San Martín, 2008. Rústica. Ilstraciones en b/n. de los blasones de los títulos. 29 cm. 632 pp. Contiene información genealógica de los

Marquesados de las Palmas, de Pánuco, de Paradas, de Peñacerrada, de la Peñuela, de Peraleja, de Pescara, de la Pica, de Rafal, de Rifes,

de los Ríos y de Ruchena. Condados del Paraíso, de Peñalva, de Piedrabuena, de Portalegre, del Portillo, de Posadas, del Puerto, de

Quintanilla, del Real Aprecio, de Reparaz, de Rojas, de Ruiz de Castilla y de Saldaña. Vizcondados de Perellós y de Rueda. Baronías de

Pardiñas de Montevilla, de la Peña de Pinopar y de la Puebla de Benferri.

€56.00

HISTORIA GENEALÓGICA DE LOS TÍTULOS REHABILITADOS DURANTE EL REINADO DE ALFONSO XIII. Tomo VI

Autor:  Zabala Menéndez, Margarita

Logroño: San Martín, 2009. Rústica. Ilstr. de los blasones de los títulos. 30 cm. 636 pp. Incluye los siguientes Títulos: Ducados de San Pedro

de Galatino, de Santa Cristina y de Santángelo; Marquesados de Salinas, de Salvatierra, de San Andrés, de San Felipe el Real de Chile, de

San Juan de Buenavista, de San Román de Ayala, de San Vicente, de Santa Clara, de Santa Coloma, de Santa Fe de Guardiola, de Sauceda

y de Saudín; Condados del Real Agrado, de Salvatierra de Álava, de San Antolín de Sotillo, de San Antonio de Vista Alegre, de San Carlos, de

San Damián, de San Javier, de San Mateo de Valparaíso, de San Miguel de Castellar, de San Pedro del Álamo, de Santa Ana de las Torres y

de Santiago de Calimaya; Vizcondados de Salinas y de Santa Clara de Avedillo; Baronías de San Petrillo y de Santa Pau.

€56.00
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HISTORIA GENEALÓGICA DE LOS TÍTULOS REHABILITADOS DURANTE EL REINADO DE ALFONSO XIII. Tomo VII

Autor:  Zabala Menéndez, Margarita

Logroño: San Martín, 2009. Rúsitica. Incluye los blasones correspondientes a los Títulos en b/n. 30 cm. 650 pp. Incluye los siguientes Títulos:

Ducados de Soma, de Sot y de Terranova; Marquesados de Selva Nevada, de Sieteiglesias, de Sobremonte, de Sobroso, de los Soidos, de

Solanda, del Solar de Mercadal, de Sotelo, de Soto Hermoso, de Spínola, de Tabalosos, de Tejares, de Toro, de Torralba de Calatrava, de la

Torre de Carrús, de Torre Hoyos, de Torre Pacheco, de Torre Blanca, de Torre Casa y de Torrefranca; Condados de Serramagna, de

Sierrabella, de Tarifa, de Tobar, de Torralba de Aragón, de Torre Alegre, de la Torre Antigua de Orúe, de la Torre de Cossío y de la Torre de

San Braulio; Vizcondados de Termens y de Tuy; Baronías de Segur, de Sohr, de Torrellas y de Torres Torres.

€56.00

HISTORIA GENEALÓGICA DE LOS TÍTULOS REHABILITADOS DURANTE EL REINADO DE ALFONSO XIII. Tomo VIII

Autor:  Zabala Menéndez, Margarita

Logroño: San Martín, 2010. Rústica. Incluye los blasones correspondientes a los Títulos tratados. 30 cm. 636 pp. Incluye el presente volumen

los siguientes Títulos: Ducado de la Vega de la Isla de Santo Domingo; Marquesados de Uztáriz, de Vaides (Baides), de Valdesevilla, de

Valero, de Valfuerte, de Vallcabra, del Valle de la Reina, del Valle de Oaxaca, de Valterra, del Vasto, de la Vega de la Sagra, de la Vega de

Valencia, de la Vera, del Verger, de Vilallonga y de Vilanat; Condados de Ulloa de Monterrey, del Vado Glorioso, de Valdemar de Bracamonte,

del Valle de Orizaba, del Valle de Oselle, del Valle de Súchil, de Vallellano, de la Vega del Ren y de Vega Florida; Baronía de Velli (Belli).

€56.00

HISTORIA NOBILIARIA ESPAÑOLA (contribución a su estudio). Tomo 1

Autor:  Marqués del Saltillo

Madrid: Editorial Maestre, 1951. Rústica. 26 cm. 596 pp. Edición limitada y numerada de 300 ejs. [172]. Contiene amplio índice onomástico.

Disponemos únicamente del primer tomo de los dos que componen la obra. Contiene algunas anotaciones a lápiz en los márgenes.

Disponemos además de una colección completa de los dos volúmenes.

€180.00
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HISTORIA Y GENEALOGÍA DE LOS LAZARRAGA

Autor:  Cesare, Gervasio di

San Sebastián: Autoed., 2013. Ilstr. color. Árboles genealógicos. Rústica con solapas. 29 cm. 558 pp. Incluye índice onomástico. Interesante y

exhaustivo estudio genealógico de los Lazarraga, uno de los más importantes y antiguos linajes de Oñate, en Navarra. El libro trata sobre la

historia y genealogía de la familia Lazarraga, que contó con personajes relevantes en la historia de Álava y el País Vasco, tanto diputados,

alcaldes, como funcionarios del antiguo régimen y cuyos miembros más destacados fueron el escritor Juan Pérez de Lazarraga y el contador

Juan López de Lazarraga. El primero fue el autor principal del manuscrito Lazarraga, compuesto por una colección de versos, cantares, lances

de amor y una novela pastoril típica de la época renacentista, uno de los textos más antiguos en euskera de temática no religiosa y escrito en

el dialecto alavés más antiguo que se conoce. Autor asimismo de una relación genealógica sobre la familia Lazarraga, siendo uno de los

primeros genealogistas de Euskal Herria. El contador Juan López de Lazarraga fue hombre de confianza de los Reyes Católicos, su secretario

y contador, albacea testamentario de la reina Isabel la Católica y fundador del monasterio de Bidaurreta en Oñate.

Este trabajo es el resultado de varios años de investigación genealógica, principalmente a través de la consulta de fuentes documentales

inéditas.

Contiene un índice onomástico que es una gran ayuda para localizar a las 3777 personas que se mencionan en el libro.

€45.00

HISTORIA Y NOBILIARIO DE GUMIEL DE MERCADO, SOTILLO DE LA RIBERA Y VENTOSILLA

Autor:  Dávila Jalón, Valentín

Madrid: Prensa Española, 1958. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 301 pp. Algunas de las familias que aquí aparecen son: Álvarez, Aparicio, Arroyo,

Aza, Baltanás, Baltasar, Beltrán, Beltrán de Valdelomar, Briviesca, Burgos, Campo, Cuesta, Esgueba, Gallo, Gamarra, Gamboa, García,

Gumiel, Guzmán, Haza, Herrero, Jalón, Juarez, Lariz, Martínez, Martíez de Aparicio, Martínez de La Puente, Martínez de Sepúlveda, Mendia,

Milla, Monzón, Morales, Noreña, Ochoa, Ondategui, Ordoñez, Ortiz, Osorio, Prado, Quecedo, Quintanilla, Revenga, Rojas, Rozas, Saez de

Quejana, Salazar, Salinas, Santa Gadea, Santibañez, Sopuerta, Suárez, Vaca (o Baca), Valdecañas, Valdivielso, Valmaseda, Varona,

Vázquez de Berdugo, Vélez, Vellosillo. Edición de 300 ejemplares. Una de las más raras obras de uno de los más destacados genealogistas

del siglo XX, Valentín Dávila Jalón, autor del Nobiliario de Burgos o del Nobiliario de Soria, entre otros.

€180.00

ÍNDICE ALFABÉTICO DE APELLIDOS DEL PRIMER POSEEDOR DE LA MERCED NOBILIARIA. Suplemento al Elenco de Grandezas y

Títulos Nobiliarios Españoles. Apéndice I

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

Madrid: Hidalguía, 1982. Rústica. 17 cm. 74 pp.

€9.38
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ÍNDICE DE TESTAMENTOS Y DOCUMENTOS AFINES DE NOBLES

Autor:  Matilla Tascón, Antonio

Madrid: Hidalguía, 1984. Rústica. 26 cm. 109 pp. Resalta la importancia de esta obra por la personalidad de los otorgantes de dichos

documentos.

€9.38

INFORMACIONES DE HIDALGUÍA CONSERVADAS EN EL ARCHIVO MUNICIPAL DE BAYONA. Separata del Boletín de la Real Academia

Gallega. Año L.- Tomo XXVII.- Números 309-320.- Octubre de 1956.

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

La Coruña: Imp. Moret, Real Academia Gallega, 1956. 24 cm. 18 pp. Dedicatoria del autor.

€12.00

INVENTARIO DEL ARCHIVO DE LOS CONDES DE PRIEGO. Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional

Autor:  Ministerio de Educación y Cultura

Madrid: Ministerio de Educación, 1999. Rustica con solapas. Ilstr. color. 22 cm. 355 pp. Incluye árboles genealógicos.

€30.00

INVENTARIO DEL ARCHIVO DE LOS DUQUES DE FRÍAS. I Casa de Velasco. II Casa de Pacheco y III Condados de Oropesa y Fuensalida,

y sus agregados. 3 vols.

Autor:  León Tello, Pilar

Madrid: 1955, 1967 y 1973. Piel con nervios y dorados. 25 cm. 615, 430 y 405 pp. Algunas señales de humedad.

€300.00
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LA CASA DE ALBA. Mil años de Historia y de leyendas: del obispo don Gutierre a la duquesa Cayetana

Autor:  Sampedro Escolar, José Luis

Madrid: La Esfera de los Libros, 2007. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. color. 25 cm. 461 pp. Contiene índice onomástico. Lujo, cultura,

elegancia, poderío económico e influencia social se mezclan en la historia de la Casa de Alba, testigo privilegiado de los acontecimientos más

importantes ocurridos en España y Europa. Sus actuales titulares pueden jactarse de que por sus venas corre la sangre de los Estuardo, del

rey Jaime el Conquistador y de los Trastámara -soberanos de Castilla- a través de los Enríquez, que es tanto como decir una de las más

ilustres dinastías de Europa. Desde que en 1429 el rey Juan II concediera el señorío de Alba de Tormes al ambicioso arzobispo don Gutierre

de Toledo, hasta nuestros días, en que la actual duquesa de Alba, Cayetana Fitz-James Stuart, y sus hijos Eugenia Martínez de Irujo -duquesa

de Montoro-, el duque de Huéscar y el conde de Salvatierra copan las portadas de las revistas del corazón, los miembros de este linaje se han

visto envueltos en intrigas políticas, alianzas y rivalidades de todo tipo, como en el caso del Gran Duque, Fernando Álvarez de Toledo, visto

como el paradigma de la crueldad española fuera de nuestras fronteras, o el supuesto enfrentamiento entre Teresa, XIII duquesa de Alba, y la

reina María Luisa de Parma, o sus amoríos legendarios con Goya.

€30.00

LA CASA DE ARCOS ENTRE SEVILLA Y LA FRONTERA DE GRANADA (1374-1474). Premio Focus-Abengoa 2001 a la mejor tesis doctoral

sobre Sevilla

Autor:  Carriazo Rubio, Juan Luis

Sevilla: Universidad de Sevilla, 2003. Rústica con solapas. 24cm. 576 pp. Cotiene: 1. Don Pedro Ponce de León, primer Conde de Arcos; 2.

Don Juan Ponce de León; 3. Don Rodrigo Ponce de León y la Guerra de Bandos (Ponces y Guzmanes); aparte de apéndices y otros.

€25.00

LA CASA DE LUNA (1276-1348). Factor político y lazos de sangre en la ascensión de un linaje aragonés)

Autor:  Moxó y Montoliu, Francisco

Madrid: Aschendorffsche Verlagsbuchhandlung, 1990. Tela editorial con sobrecubierta. Ilstr. color. 580 pp+ XIV tablas genealógicas con

árboles. Contiene índice onomástico.

€200.00
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LA CASA DE OVANDO (Estudio histórico-genealógico). Colección Anejos del Boletín de la Real Academia de Extremadura (II).

Autor:  Mayoralgo y Lodo, José Miguel. Conde de los Acevedos

Cáceres: Real Academia de Extremadura, 1991. Ilstr. b/n. 21 cm. 957 pp. Completo estudio genealógico que enlazan con numerosas e

importantes familias. Fotografías de algunos blasones. Contiene índices onomástico, de títulos, etc.

€55.00

LA CONDESA DE PARDO BAZÁN Y SUS LINAJES. Nobiliario

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Burgos: Imprenta Aldecoa, 1952. Ilustr b/n. 28 cm. 268 pp.  Dedicatoria del autor

€250.00

LA CONDESA VIUDA DE ARMÍLDEZ DE TOLEDO, MARQUESA DE LA CAÑADA Y DE SAN MARTÍN DE LA ASCENSIÓN. Apuntes

biográficos por...

Autor:  Risco, Alberto

Madrid: Tipografía Católica, 1927. Rústica. Ilstr. b/n. 19 cm. 172 pp.

€45.00

LA NOBLEZA ALTOMEDIEVAL GALLEGA. La familia Froilaz Traba. A NOBREZA ALTOMEDIEVAL GALEGA. A familia Froilaz-Traba

Autor:  López Sangil, José Luis

La Coruña: Toxosoutos, 2005. Rústica con solapas. 21 cm 200 pp. Disponible la edición en Gallego y en castellano. Le rogamos nos indique

en su pedido el idioma seleccionado.

€13.50
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LA NOBLEZA ASTURIANA EN MÉXICO

Autor:  Martínez, Elviro

Oviedo: Real Instituto de Estudios Asturianos, 2004. Rústica con solapas. Ilustr. b/n. de los blasones. 24 cm. 144 pp. Algunos de los Títulos

que se citan en este libro: Marquesado de San Miguel de Aguayo; Condado de Marcel de Peñalva; Marquesado de Santa Cruz de Inguanzo;

Marquesado de Altamira; Además de los linajes de López de Lois, Rodríguez de Albuerne; del Riego; Mier; Escandón; Trespalacios; Noriega;

Avella Fuertes...

€12.00

LA NOBLEZA CORPORATIVA EN ESPAÑA: Nueve siglos de entidades nobiliarias

Autor:  Fuertes de Gilbert Rojo, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2007. Rústica. 24 cm. 358 pp. Una visión panorámica de las manifestaciones asociativas del estamento nobiliario en los

territorios de la Monarquía Hispánica y en las Indias desde la Edad Media al siglo xxi, estudiando la evolución histórica y el marco nobiliario de

las cofradías medievales, de las órdenes caballerescas y religioso militares y de los distintos cuerpos y corporaciones nobiliarias, así como los

códigos caballerescos y los ceremoniales de investidura; con más de tres centenares de notas y una amplia y actualizada bibliografía.

€21.88

LA NOBLEZA DE LEÓN EN LA ORDEN DE CARLOS III. (volumen iv de la Colección "Genealogía y Heráldica" del Inst. Jerónimo Zurita del

C.S.I.C.)

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la

Madrid: Gráficas Ultra, C.S.I.C., 1946. Tela con estampaciones en seco. Ilstr. b/n. 25 cm. 368 pp.

€150.00

LA NOBLEZA EN ESPAÑA: ideas, estructuras, historia

Autor:  Menéndez Pidal, Faustino

2ª edición. Madrid: Fundación Cultural de la Nobleza Española, Real Maestranza de Caballería de Ronda, 2015. Cartoné. Ilstr. color y b/n. 25

cm. 372 pp.

€30.00
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LA NOBLEZA EN LAS ARMAS. Noble Guardia de Arqueros de Corps

Autor:  Navarro, Federíco

Madrid: Hidalguía, 1995. Rústica. Ilustr. b/n. 25 cm. 188 pp.

€15.63

LA NOBLEZA GALLEGA EN LA BAJA EDAD MEDIA. Las casas nobles y sus relaciones estamentales

Autor:  García Oro, José

Santiago de Compostela: Bibliófilos Gallegos, Biblioteca de Galicia XX, 1981 (1977). Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 418 pp.

€65.00

LA NOBLEZA SEVILLANA A TRAVÉS DEL PRIVILEGIO DE ORATORIO

Autor:  Artacho y Pérez-Blázquez, Fernando de

Sevilla: Fabiola, 2002. Rústica, 22 cm. 271 pp.

€35.00

LA NOBLEZA TITULADA EN LA AMÉRICA ESPAÑOLA. Discurso leído el día 5 de mayo de 2005 en la recepción pública del Ilmo... y

contestación por el Excmo. Sr. don José Miguel de Mayoralgo y Lodo, Conde de los Acevedos

Autor:  Gómez de Olea y Bustinza, Javier

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2005.

€6.25

LA NOBLEZA TITULADA MALAGUEÑA EN EL SIGLO XVIII Y SUS REDES SOCIALES

Autor:  Paula Alfonso Santorio

Sevilla: Fabiola de Publicaciones Hispalenses, 2007. Rústica. 30 cm. 524 pp. + apéndices con árboles genealógicos. Contiene índice

onomástico.

€75.00
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LIBRO DE ALGUNOS RICOSHOMBRES

Autor:  Ramírez de Guzmán, Juan. Edición de Juan Cartaya Baños

Sevilla: Real Maestranza de Ronda, 2015. 22 cm. 768 pp.

Hacia mediados del siglo XVII, el veinticuatro sevillano don JUAN RAMÍREZ DE GUZMÁN escribía un extenso manuscrito, el Libro de algunos

ricoshombres..., en el que, meticulosamente, ofrecía una completa relación de las descendencias de los linajes de buena parte de los

conquistadores de Sevilla desde 1248. Tras su muerte, en 1650, este voluminoso trabajo ha tratado infructuosamente de ser llevado a las

prensas en diversas ocasiones, lo que ha sido imposible hasta hoy debido a su extensión. El conocimiento enciclopédico de Ramírez de

Guzmán acerca de los linajes sevillanos y andaluces de su tiempo se ve reflejado en la fundamental fuente histórica ofrecida en esta su

primera edición impresa por la Real Maestranza de Caballería de Ronda (RMR) y la Editorial Pre-Textos, prologada por Enrique Soria Mesa

(Universidad de Córdoba) y editada por Juan Cartaya Baños (Universidad de Sevilla), autor este último igualmente del estudio introductorio

sobre el autor y su obra.

El indudable saber genealógico de Ramírez de Guzmán, minucioso y menudo, evidenciado por su condición de conocedor, anticuario y

“linajudo”, ofrece a los historiadores y genealogistas una inmensa, casi inabarcable, cantidad de datos acerca de las élites que tuvieron en sus

manos buena parte de los recursos económicos –y del poder– en la Andalucía de las edades Media y Moderna, y hace de esta obra una

referencia fundamental para el estudio de una época crucial en la historia de una ciudad, Sevilla, “cabeza del orbe” durante los Siglos de Oro.

€27.00

LIBRO PRIMERO DE LA NOBLEZA DEL REINO DE NAVARRA en que se comprehenden las familias...

Autor:  Gil de Jaz, Isidoro

Pamplona: Viuda de Aramburu, 1927. Rústica. Ilstr. de los blasones. 25 cm. 258 pp. Portada facsimilada. Incluye 25 acostamientos pretendidos

por diferentes Nobles Navarros con el escudo nobiliario de cada uno y descripción del mismo. TÍTULO COMPLETO: LIBRO PRIMERO DE LA

NOBLEZA DEL REINO DE NAVARRA en que se comprehenden las familias, que por su calidad y servicios llenaban acostamientos de las

rentas reales de su magestad, mandado recopilar por don Isidoro Gil de Jaz, oidor del Real y Supremo Consejo de dicho reino

€80.00

LINAJES Y PALACIOS OVETENSES. Datos para su historia

Autor:  Marqués del Saltillo; Marqués de Jaureguízar

Madrid: Hidalguía, 1992. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. 189 pp. Ejemplar intonso. Esta obra es la reedición de un folleto de 41 páginas

notablemente aumentada en texto y dibujos por el Marqués de Jareguízar, con fotografías del Padre Patac e ilustraciones debidas a la pluma

de María Gloria y María Beroiz, hijas del Marqués de Jaureguízar.

La obra comprende la descripción de palacios desde 1474 a 1786 ilustrada con las genealogías de sus poseedores, notablemente aumentada

con las investigaciones llevadas a cabo por el Marqués de Jaureguízar.

Es una obra que por su importancia no puede ser desconocida por cuantas personas se dediquen a la investigación o simplemente a la

curiosidad de los linajes asturianos.

€15.63
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LOS ACEBEDOS. Manuscrito inédito publicado con un prólogo de D. Mateo Escagedo Salmón

Autor:  Arzobispo de Burgos; Mateo Escagedo Salmón

Santander: Boletín de la Biblioteca Menéndez y Pelayo, 1928. Rústica. 24 cm. 210 pp. Manuscrito transcrito por Mateo Escagedo Salmón, que

se conserva en la B.N.N. de la colección de Gayangos. Aunque no tiene firma, Escagedo Salmón otorga la autoría al Arzobispo de Burgos en

tiempos de Felipe III.

€90.00

LOS ÁLVAREZ DE TOLEDO. Nobleza viva

Autor:  García Pinacho, Mª del Pilar (ed.)

Segovia: Junta de Castilla y León, 1998. Cartoné con sobrecubierta. 25 cm. 229 pp.

€25.00

LOS CABRERA DE BIELSA Y TAMARITE DE LITERA. Un linaje infanzón aragonés no recogido en los elencos

Autor:  Fernández-Xesta y Vázquez, Ernesto

Zaragoza: Inst. Fernando el Católico, 2001. Anejo de la Revista Emblemata nº 7. Rústica. Ilstr. color. 29 cm. 267 pp. Incluye reproducción

facsímil de la Real Provisión Executoria de Ynfanzonía ganada por Don Mariano Ignacio Joseph Cabrera, y Don Joseph Mathias su hijo

vecinos de la villa de Tamarite de Litera. Dada en Zaragoza, a 17 de junio de 1780

€24.04

LOS CLAROS VARONES DE ESPAÑA. Hecho por...: dirigido a la Reyna Nra. Señora.

Autor:  Pulgar, Hernando del

Barcelona: Salvat, 1970. Ed. facs. de Sevilla: Stanislao Polono, 1500. 21 cm. 191 pp.

€20.00
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LOS CONDES DE BARCELONA VINDICADOS, y cronología y genealogía de los Reyes de España considerados como soberanos

independientes de su marca. Obra dedicada al Sr.D. Fernando IV de Barcelona y Aragón, VII de Castilla. Tomo I: Abraza los siete primeros,

desde el año 874 al 1035. Tomo II: Abraza del 8º al 26º Conde, desde el año 1036 al 1516.

Autor:  Bofarull y Mascaró, Próspero

Barcelona: Juan Oliveres y Monmany, 1836. 2 tomos en un único volumen. Holandesa con nervios y dorados. Dos grabados: uno es un retrato

y el otro plegado la Mezquita de Tarragona. Árbol genealógico. 22 cm. 254+381 pp

€450.00

LOS GRANDES DE ESPAÑA (siglos XV-XXI)

Autor:  Salazar y Acha, Jaime de

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica con solapas. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 500 pp. En este trabajo el autor expone la relación de todos los

Grandes de España, por orden cronológico, y con expresión de todas las personas que ostentaron la dignidad en cada momento. Ha incluido,

como introducción, un estudio sobre su nacimiento y evolución a través de la historia. También incluye las casas extranjeras beneficiarias de la

G. de E., aunque su relación haya sido circunstancial. Igualmente, los titulares de cada merced anteriores a la recepción de cada Grandeza. II

Premio Hidalgos de España sobre Heráldica y Nobiliaria 2010

€39.52

LOS GUARDIAS MARINAS LEONESES (1719-1811). Nobiliario

Autor:  Válgoma y Díaz Varela, Dalmiro

Valencia: Editorial Guerri, 1941. Rústica. Ilstr. heráldicas en b/n. 21 cm. 160 pp. + índices (de blasones y onomástico). Libro que recoge los las

genealogías de los marinos leoneses dando muestra de los títulos de su nobleza, acompañado de un práctico y completo índice onomástico.

€80.00
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LOS INFANZONES DE ARAGÓN EN LA EDAD MEDIA

Autor:  Falcón Pérez, María Isabel

Zaragoza: Institución Fernando el Católico, 2008. Rústica con solapas. Ilstr. a color de las armas de Alfonso V. 28 cm. 277 pp. Contiene índice

onomástico. La baja nobleza aragonesa la constituían los infanzones e infanzonas. (...) Para acreditar la pertenencia a este estamento social

era necesario obtener la "salva de infanzonía", que era otorgada por el Rey tras la oportuna investigación y acreditación del Justicia de Aragón.

En este libro se pasa revista a la condición jurídica y social de estas gentes, a los nombres y apellidos que usaban con mayor frecuencia, a su

distribución geográfica por el Reino de Aragón, a la localización de los "casales" de donde procedía su estirpe nobiliar y a los privilegios

recibidos. El libro se completa con una serie de apéndices.

€32.00

LOS LARA. Un linaje castellano de la plena Edad Media

Autor:  Sánchez de Mora

Salamanca: Diputación de Burgos, 2007. Rústica con solapas. XIX mapas en b/n. 30 cm. 406 pp. Incluye índice topográfico y onomástico y 4

árboles genealógicos.

€22.00

LOS PROCESOS DE LIMPIEZA DE SANGRE EN LA ZARAGOZA DE LA EDAD MODERNA

Autor:  Jarque Martínez, Encarna Mª

Zaragoza: Excmo. Ayto. de Zaragoza, 1983. Rústica con solapas. 21 cm. 125 pp. VENDIDO

€30.00

LOS QUIÑONES, SEÑORES DE VALDEJAMUZ (1435-1590)

Autor:  Álvarez Álvarez, César

Astorga: Centro de Estudios Astorganos "Marcelo Macías", 1997. Rústica. Ilstr. b/n.  21 cm. 77 pp.

€12.50
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LOS RUIZ-MATHEOS DE LUNA. Ensayo Genealógico-Nobiliario

Autor:  Delgado y Orellana, José Antonio

Madrid: Hidalguía, 1975. Encuadernación en guaflex con dorados y sobrecubierta. Ilstr. color. Contiene árboles genealógicos y heráldica a

color y toda página. 25 cm. 196 pp. Proemio por S.A.R. don Carlos de Borbón-Dos Sicilias, Duque de Calabria. Edición numerada.

€40.00

LOS TÍTULOS NOBILIARIOS DURANTE EL SEXENIO REVOLUCIONARIO (1868-1874)

Autor:  Francisco Olmos, José María de; Ramírez Jiménez, David

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2017. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 628 pp. La obra se inicia con un

resumen histórico del periodo, para luego centrarse en la normativa y proceso administrativo de la creación y sucesión de los títulos nobiliarios,

diferenciando claramente la concesión como acto político que inicia el procedimiento administrativo, del desarrollo de éste último, que puede

terminar, en algunos casos, cuando la autoridad política que lo concedió ya no está en el poder, o incluso en otro régimen político totalmente

distinto. La parte principal del trabajo estudia las concesiones, sucesiones, rehabilitaciones, confirmaciones, cambios de denominación,

autorizaciones de usos extranjeros, supresiones y demás tipologías de los títulos en cada periodo, tomando como fuentes principales las

oficiales, la Real Estampilla, el Archivo Histórico Nacional, La Gaceta de Madrid, la Guía de Forasteros y el Archivo del Ministerio de Justicia.

Al final se añaden otros listados de interés como el listado de títulos suprimidos, las licencias matrimoniales tramitadas y de obligado

cumplimiento para la nobleza (e indultos), y los títulos pontificios concedios a ciudadanos españoles por Pio IX, las concesiones del Toisón de

Oro y además unos índices con las fichas y referencias de todos los títulos citados.

€50.00

MENTALIDADE NOBILIARIA E NOBREZA GALEGA. IDEAL E REALIDADE NA BAIXA IDADE MEDIA

Autor:  Paredes Mirás, Mª del Pilar

Coruña: Toxosoutos, 2005. Rústica con solapas. Árboles genealógicos. 20 cm. 229 pp.

€14.00

MÉRITO Y GRACIA. Trazando los orígenes de la nobleza titulada

Autor:  Damián Sangro Silvela

Madrid: Doce Calles, 2016. Rústica con solapas. 24 cm. 693 pp. Contiene índice onomástico. El presente libro, fruto de varios años de trabajo

de investigación, hace un recorrido por la historia de España a través de los títulos nobiliarios, desgranando con maestría y amenidad el motivo

que llevó a los monarcas a crear cada uno de los títulos hoy vigentes y el porqué de su nombre.

€30.00
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MONARQUÍA Y NOBLEZA SEÑORIAL EN ANDALUCÍA. Estudios sobre el Señorío de El Puerto (siglos XIII-XVIII)

Autor:  Iglesias Rodríguez, Juan José

Sevilla: Universidad de Sevilla, 2003. Rústica. 21 cm. 166 pp. ÍNDICE: Capítulo 1: Monarquía y nobleza señorial en Andalucía a comienzos de

la Edad Moderna; Capítulo 2: Micer Benedetto Zaccaria, primer Señor de El Puerto, y su tiempo; Capítulo 3: La Casa Ducal de Medinaceli y la

Iglesia de El Puerto de Santa María; Capítulo 4: El Puerto de Santa María en la transición del Medievo a la Modernidad. Las Ordenanzas

Ducales de 1536; Capítulo 5: Ciudad y Fiscalidad Señorial: Las rentas del Condado de El Puerto de Santa María en el Siglo XVI; Capítulo 6:

Señores y vasallos: Las relaciones entre la Casa Ducal de Medinaceli y El Puerto de Santa María en la Edad Moderna; Capítulo 7: La

Incorporación de El Puerto de Santa María a la Corona en el marco de las relaciones entre monarquía y nobleza señorial.

€10.00

NOBILIARIA

Autor:  Aranegui y Coll, Manuel de

Vitoria: Montepío Diocesano, 1961. Rústica. 28 cm. 42 pp. (sin numerar). Conferencia pronunciada el 10 de julio de 1961 al inaugurarse la

Exposición Heráldica Alavesa que habían organizado la Sociedad Excursionista Manuel Iradier, el Consejo de Cultura de la Diputación Foral

de Álava y la Caja Municipal de Ahorros de Vitoria.

€10.00

NOBILIARIA ESPAÑOLA. Origen, evolución, instituciones y probanzas.

Autor:  Márquez de la Plata, Vicenta Mª // Valero de Bernabé, Luis

2ª ed. Madrid: Prensa y ediciones Iberoamericanas, 1995. 23 cm. 280 pp. Contiene este libro un original compendio de los orígenes y

evolución de la nobleza en España. 

Colección Persevante de Borgoña, nº 1

€20.00

NOBILIARIO ALICANTINO. La familia Pasqual y sus alianzas

Autor:  Barón de Finestrat

Madrid: Doce Calles, 2003. Tela con sobrecubierta. Escudos en color 25 cm.

€45.00
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NOBILIARIO DE AZPEITIA. Probanzas de Nobleza e Hidalguía. 2 volúmenes, obra completa

Autor:  Herrero Liceaga, Victoriano José

San Sebastián: Ayuntamiento de Azpeitia, 2002. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. Contiene multitud de genealogías y árboles genealógicos. 27

cm. 553 + 453 pp. Edición limitada de 500 ejs.

€60.00

NOBILIARIO DE DON PEDRO CONDE DE BARCELOS. Ordenado e ilustrado por Juan Bautista Labaña. Anotado y completado por el

Marqués de Montebello, Álvaro Ferreira de Vera y Manuel de Faria y Sousa. Facsímile de la edición de Roma de 1640, con introducción de

José Filgueira Valverde

Autor:  Labaña, Juan Bautista

Santiago de Compostela: Bibliófilos Gallegos, 1974. [Facsímil de Roma: Paolinio, 1640]. Rústica con estuche en cartoné y cinta de registro en

seda. 38 cm. XVI +16 + 402 pp. + índices y notas. Tirada limitada de 600 ejs. numerados (265), en papel de hilo. Colección de los Bibliófilos

Gallegos, V. VENDIDO. Este producto ya no se encuentra disponible

€350.00

NOBILIARIO DE EXTREMADURA. 8 volúmenes (obra completa)

Autor:  Barredo de Valenzuela y Arrojo, Adolfo; Alonso de Cadenas y López, Ampelio

Madrid: Hidalguía, 1996-2003. Rústica. 24 cm. 2064 pp. Este Nobiliario de Extremadura pretende ser el más completo estudio de nombres y

generaciones de linajes extremeños publicado hasta el día de la fecha, y es deseo de sus autores que sea lo más amplio y veraz, así como útil

al extremeño estudioso de su historia y familias que la conformaron, y también al común de conciudadanos a quienes interesará el contacto

con sus ancestros y generaciones que nos precedieron en la tierra extremeña. Se relacionarán los que figuran en padrones con nobleza

incluida, los Caballeros de las Ordenes Militares, los que sostuvieron litigios en las Reales Chancillerías de Granada y Valladolid, los insertos

en tratados y estudios genealógicos llegados a nuestras manos y también, lógicamente, un capítulo referente a los Títulos Nobiliarios, que

comprenderá a los llamados puramente señoriales de las Casas Históricas de Extremadura, y a los que recayeron incluso fuera de esta región,

pero que al incardinarse en un linaje extremeño vienen a confirmar su dignidad, pretendiendo con todo ello destacar la importancia de

Extremadura en la Historia.

€250.00

PDF_TXT_PAGE76/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

NOBILIARIO DE IRÚN. Probanzas de Nobleza e Hidalguía. 2 volúmenes. Obra completa

Autor:  Garrido Yerobi, Iñaki // Álvarez Pérez-Sostoa, Denis

San Sebastián: Luis de Uranzu, 2008. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. Contiene multitud de genealogías y árboles genealógicos e Índice

onomástico. 25 cm. 1327 pp.

€60.00

NOBILIARIO DE LA CIUDAD DE BURGOS. Tomo II.  Caballeros de las Órdenes Militares de Calatrava, Alcántara, Montesa y de San Juan de

Jerusalén (Malta)

Autor:  Dávila Jalón, Valentín

Madrid: Talleres de Prensa Española, 1955. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 556 pp. Dedicatoria manuscrita del autor. Único volumen

publicado de tres que viene anunciados en la solapa. [Tomo I: Caballeros de Santiago y Religiosos de las Órdenes Nobiliarias; Tomo III-V:

Hijosdalgo]. El presente volumen comprende el extracto de todos los expedientes de Caballeros de las Órdenes Militares de Calatrava (43

informaciones), Alcántara (42 informaciones), Montesa (2 informaciones) y Malta (14 informaciones), de los Burgaleses y oriundos,

recostruyéndose además otras diez informaciones. Se incluye una serie completa de índices (casi 100 páginas) de 214 linajes de nobles, 497

poblaciones y 3.879 personas con expresión de sus cargos. 119 escudos de armas, 29 casas solares y otras 48 blasonadas, más la

descripción y blasones de 86 capillas y sepulturas, muchas ya desaparecidas. 17 caballeros de la Orden de Santiago, 28 de Calatrava, 8 de

Alcántara, 2 de Montesa, 35 de Malta y 150 de la Inquisición.

€200.00

NOBILIARIO DE LOS PALACIOS, CASAS SOLARES Y LINAJES NOBLES DE LA M. N. y M. L. Provincia de Guipúzcoa. 2 vols.

Autor:  Lizaso, Domingo de

San Sebastián: Imprenta de la Provincia, 1901. Rústica. Ejemplar fatigado en cortes y puntas. 32 cm. 126 + 286 pp.

€400.00

NOBILIARIO DE LOS REINOS Y SEÑORÍOS DE ESPAÑA. CONTIENE LAS ARMAS Y BLASONES DE LOS REINOS, PROVINCIAS,

CIUDADES, VILLAS Y PRINCIPALES PUEBLOS DE ESPAÑA (continúa)

Autor:  Piferrer, Francisco

Madrid: Ed. Facs. 6 vols. encuadernados en tres tomos en tela. Ilstr. b/n. Unas 400 pp. aprox. por volumen. 30 cm.

€450.00
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NOBILIARIO DE SEGOVIA

Autor:  Larios Martín, Jesús

Segovia: Instituto Diego de Colmenares. Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1956-1967. T. I: 609 pp. + 3 h. + 10 láms. T. II: 582

pp. + 4 h. + 12 láms. T. III: 581 pp. + 2 h. + 16 láms. T. IV: 516 pp. + 3h. + 16 láms. T. V: 395 pp. + 3h. + 22 láms. Todos los tomos traen

árboles Genealógicos plegados e iustraciones de escudos en los márgenes del texto.

€450.00

NOBILIARIO DE SORIA. Tomo I

Autor:  Dávila Jalón, Valentín. Marqués de Dávila

Madrid: Prensa Española, 1967. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 302 pp. Contiene índice onomástico de los linajes y geográfico. Aunque ponr Tomo I,

es el único publicado.

€200.00

NOBILIARIO DEL REINO DE NAVARRA. Nobleza Ejecutoriada en los Tribunales Reales de Corte y Consejo de Navarra 1519-1832. TOMOS

1 Y 2

Autor:  Huarte y Jaúregui, José María de; Rújula y Ochotorena, José de

Pamplona: Sancho el Fuerte de Publicaciones, 2002. [Facsímil de Madrid: Tipografía Católica, 1923]. Guafléx con dorados. Ilustraciones color.

30 cm. 343 + (280+96) pp. El segundo volumen incorpora las ilustraciones del Libro Armería del Reino de Navarra. Edición limitada de 500 ejs.

Facsímil de Madrid: Tipografía Católica, 1923 (volumen 1, único publicado).

€275.00

NOBILIARIO DEL REYNO DE GALICIA. Introducción de Eduardo Pardo de Guevara y Valdés

Autor:  Porreño, Baltasar

La Coruña: Boreal, 1997. Tela con estampaciones en dorado. 32 cm. 462 pp. Escrito hacia 1578, esta obra, de la que apenas se conservan

tres copias manuscritas, ha permanecido inédita y casi desconocida hasta nuestros días. Introducción de Eduardo Pardo de Guevara.

Transcripción de Dolores Barral Ribadulla y Óscar Ares Botana

€300.00
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NOBILIARIO DEL VALLE DE LA VALDORBA con los escudos de armas de sus palacios y casas nobles, y Relación de la conquista de Itza en

la Nueva España por el Conde de Lizárraga

Autor:  Elorza y Rada, Francisco

Madrid: Sociedad de Bibliófilos Españoles, 1958. Tela con tejuelo. Ilstr. b/n. 25 cm. 343 pp.

€200.00

NOBILIARIO ESPAÑOL. Diccionario heráldico de Apellidos Españoles y de Títulos Nobiliarios

Autor:  Atienza, Julio de

Madrid: Aguilar, 1954. Tela editorial. Ilustr. b/n. 25x19 cm. 1080 pp. Uno de los libros más emblemáticos de la bibliografía genealógica

española.

€300.00

NOBILIARIO GENEALÓGICO DE LOS REYES Y TÍTULOS DE ESPAÑA. 2 Vols. Ed. Facs.

Autor:  López de Haro, Alonso

Navarra: Wilsen, 1996 [Facs. de Madrid: Luis Sánchez, 1622]. Guafléx con estampaciones en dorado. Multitud de blasones y árboles

genealógicos de las casas más destacadas de nuestro país. 32 cm. 400+IV+532+IV pp. AGOTADO EN EDITORIAL. Libro no disponible en

estos momentos.

€250.00

NOBILIARIO MALLORQUÍN dedicado a la Reina Nuestra Señora. Precedido de El "Nobiliario" o la nostalgia del no ser, por Pedro de

Montaner. Nota bibliográfica de Jaume Bover

Autor:  Bover, Joaquín María

2ª ed. Palma de Mallorca: Olañeta, 1996. Facs. de Palma: Gelabert, 1850. Rústica con solapas. Ilstr. en b/n. 22 cm. 455 pp. + 12 láms. de

blasones. Disponible también encuadernado en tela (75 €)

€60.00
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NOBILIARIO MALLORQUÍN. 2 vols.

Autor:  Bover, Joaquín María

Palma: Francisco Pons, 1948-1949. Rústica. Ilstr. b/n. 16 cm. 1 lám+ 306 p+ 1h+ 14 láms. II: 367 p+ 1h+ 15 láms. Ilustrado con un total de 30

láminas: Escudos heráldicos de apellidos y linajes mallorquines, y retrato de Isabel II in frontis. Colección Biblioteca Balear. Obra completa en

dos volúmenes.

€125.00

NOBILIARIO VALENCIANO. Tomos I y II

Autor:  Esquerdo, Onofre

2ª ed. Valencia: Biblioteca Valenciana, 2001. Rústica con solapas. Ilstr. en b/n de los blasones de los títulos nobiliarios. Incluye genealogías.

24 cm. 343 + 421 pp.

€35.00

NOBLEZA ALAVESA. Nobiliario compuesto con documentos inéditos de la Real Chancillería de Valladolid

Autor:  Basanta de la Riva, Alfredo

Valladolid: Imprenta Castellana, 1930. Encuadernación en holandesa con nervios y tejuelos. Ilustr. de los blasones en b/n. Multitud de árboles

genealógicos, algunos plegados. 25 cm. 439 pp. Contiene un total de 169 apellidos estudiados con sus correspondientes enlaces. Trae un

amplio índice onomástico y otro geográfico. Raro ejemplar.

€600.00

NOBLEZA DE ANDALUCÍA que dedicó al Rey don Felipe II... Nueva edición ilustrada con unos 500 grabados intercalados en el texto.

Corregida, anotada y precedida de un discurso crítico del señor doctor don Manuel Muñoz y Garnica

Autor:  Argote de Molina, Gonzalo

Jaén: Riquelme y Vargas, 1991. [Facsímil de Jaén: Francisco López Vizcaíno, 1866]. Guáflex con dorados. Ilstr. de los blasones en b/n. 25 cm.

xviii + XXXIX + 778 pp. Edición numerada de 1.500 ejs. [806]. Contiene índice onomástico y geográfico.

€65.00
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NOBLEZA DE ASTURIAS. Hidalguías de su Audiencia y Ayuntamientos. (volumen I de la Colección "Genealogía y Heráldica" del Inst.

Jerónimo Zurita del C.S.I.C.)

Autor:  Rújula y de Ochotorena, José de. Marqués de Ciadoncha

Madrid: Inst. Jerónimo Zurita, C.S.I.C., 1945. Tela con estampaciones en seco. 25 cm. 365 pp. Ejemplar algo fatigado. VENDIDO. Este articulo

no se encuentra disponible en estos momentos.

€150.00

NOBLEZA DE CATALUÑA. Nobiliario catalán de Juan del Corral

Autor:  Juan del Corral

Madrid: Hidalguía, sin fecha (1950?). Rústica. 24 cm. 32 pp. Contiene el blasonario manuscrito por Juan del Corral en el siglo XVII.

€25.00

NOBLEZA DE ZAMORA

Autor:  Fernández-Prieto Domínguez y Losada, Enrique

Madrid: Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Instituto Jerónimo de Zurita, 1953. Tela (falto de sobrecubierta). Ilustraciones b/n

aparte de texto. 24 cm. 915 pp. + ilstr.

€200.00

NOBLEZA GUIPUZCOANA

Autor:  Basanta de la Riva, Alfredo

Madrid: Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos, 1932. Rística. Ilstr. blasones en b/n. 24 cm. 168 pp. Árboles

genealógicos plegados.

€200.00

NOBLEZA Y CABALLERÍA EN LA EDAD MEDIA

Autor:  Quintanilla Raso, María Concepción

Madrid: Arco Libros, 1996. Rústica. 22 cm. 75 pp.

€6.00
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NOBLEZA Y ÉLITES TRADICIONALES ANÁLOGAS. 2 Volúmenes.

Autor:  Corrêa de Oliveira, Plinio

2ª ed. Madrid: Fernando III, el Santo, 1993. Guafléx con sobrecubierta. Profusamente ilustrado a color y b/n. 29 cm. 326 + 266 pp. El tomo I

incluye "Nobleza y élites tradicionales análogas en las alocuciones de Pío XII al Patriciado y a la Nobleza romana" y cuatro apéndices sobre la

nobleza en diferentes países, y el tomo II incluye dos apéndices bajo el epígrafe general de Revolución y Contra-Revolución en las tres

Américas: "Nobleza y élites tradicionales análogas en América Española: origen, desarrollo y perspectivas actuales" y "Los Estados Unidos de

América: En un Estado democrático, florecen con sorprendente vigor tradiciones y anhelos aristocráticos", un extenso estudio sobre la nobleza

en América. Consúltenos, pues del volumen I disponemos de algún ejemplar suelto.

€60.00

NOBLEZA Y SOCIEDAD EN CASTILLA. El linaje Manrique (siglos XIV-XVI)

Autor:  Rosa Mª. Montero Tejada

Madrid: Caja de Madrid, 1996. Rústica con solapas. 21 cm. 456 pp.

€60.00

NOBLEZA Y SOCIEDAD EN LA ESPAÑA MODERNA II. Ciclo de conferencias organizado por la Fundación Cultural de la Nobleza Española

en Madrid, en 1996

Autor:  AA.VV.

Oviedo: Ediciones Nobel, Fundación Central Hispano, Fundación Cultural de la Nobleza Española, 1997. Rústica con solapas. 25 cm. 230 pp.

Recoge los siguientes trabajos: "Los orígenes de la nobleza en Indias", por Guillermo Céspedes del Castillo; "La nobleza austracista. Entre

Austrias y Borbones", por Virginia León Sanz; "La nobleza carlista", por Alfonso Bullón de Mendoza; "Empresarios y nobleza en la España del

siglo xix", por Gonzalo Anes; "Nobleza y milicia: contornos y tendencias de una nueva relación (1780-1868)", por Enrique Martínez Ruiz; "La

nueva sociabilidad. Mujeres nobles y salones literarios y políticos", por M.ª Carmen Iglesias.

€30.50
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NOBLEZA Y SOCIEDAD EN LA ESPAÑA MODERNA. Ciclo de conferencias organizado por la Fundación Cultural de la Nobleza Española en

Madrid, en 1995

Autor:  AA.VV.

Oviedo: Ediciones Nobel, Fundación Central Hispano, Fundación Cultural de la Nobleza Española, 1996. Rústica con solapas. 25 cm. 366 pp.

Recoge los siguientes trabajos: "La consolidación de la nobleza en la Baja Edad Media", por Miguel Ángel Laredo Quesada; "La aristocracia

castellana en el siglo xvi", por Joseph Pérez; "Los grandes linajes. Una investigación histórica sobre el linaje de Fernández de Córdoba", por

Mª Concepción Quintanilla Raso; "La nobleza como estamento y grupo social en el siglo xvii", por Antonio Domínguez Ortiz; "El poder político,

validos y aristócratas", por Francisco Tomás y Valiente; "Reformismo y Real Hacienda: Oropesa y Medinaceli", por Carmen Sanz Ayán;

"Ascensión social en el estamento nobiliario: de la hidalguía al título", por Gonzalo Anes; "La cultura nobiliaria. Corte y civilización", por

Demetrio Castro Alfín; "La nobleza ilustrada en el siglo xviii español. El conde de Aranda", por M.ª Carmen Iglesias; "La Aristocracia ante la

crisis del Antiguo Régimen: Godoy", por Enrique Rúspoli y Morenés; "Nobleza y sociedad liberal: la obra del padre Coloma", por Antonio

Morales Moya; "Restauración y nueva aristocracia", por Carlos Seco Serrano

€35.00

NÓMINA DE CABALLEROS RECIBIDOS EN LA JUNTA DE NOBLES LINAJES DE LA CIUDAD DE SEGOVIA (1558-1983)

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de (Marqués de la Floresta)

Madrid: Hidalguía, 1983. Rústica. 24 cm. 108 pp.

€20.00

NOTAS GENEALÓGICAS DE UN LINAJE DEL VALLE DE SOBA. Ensayo de libro familiar.

Autor:  Sainz de los Terreros, Ramón

Madrid: Saturnino Calleja, 1944. Rústica editorial (algo fatigada). Ilustración a color con el escudo familiar in frontis, además de profusión de

ilustraciones en b/n. 27 cm. 516 pp. Árboles genealógicos plegados.

€600.00

NOTICIA HISTÓRICO-GENEALÓGICA DE LA FAMILIA SÁNCHEZ-MUÑOZ DE TERUEL, Señores de Finojosa, Barones de la Villa y Castillo

de Escriche y de la Linde, ordenada por su primogénito actual...

Autor:  El Barón de la Linde

Orihuela: Tipografía de la Lectura Popular, 1911. Rústica. Papel de hilo y barbas. 28 cm. Lomo algo deteriorado. Alguna anotación de ant.

prop. en márgenes (son correcciones de erratas genealógicas). Dedicatoria manuscrita del autor. Raro ejemplar. VENDIDO. Este libro no se

encuentra dsisponible en estos momentos.

€360.00
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NUESTROS MAYORES. Estudio genealógico.

Autor:  José Nicolás de Melgar y Álvarez de Abreu, Quintano y Álvarez de las Asturias Bohorques

Madrid: Artes Gráficas Arges, 1956. Rústica. Ilstr. en b/n. Profusión de árboles genealógicos. 22 cm. 210 pp. Contiene índice onomástico y de

títulos.

€350.00

OS CONDES DE RIBADAVIA DURANTE O REINADO DE FELIPE II

Autor:  Fernández Suárez, Gonzalo Fco.

La Coruña: Toxosoutos, 2005. Rústica con solapas. 20 cm 150 pp.

€13.00

PADRONES DE HIDALGUÍA DE LA REAL ABADÍA DE SANTANDER. Análisis

Autor:  Sánchez Landeras, José Luis

Santander: Quiñanzos, 1995. Rústica con solapas. 26 cm. 193 pp. Recoge este libro un total de 210 padrones de hidalgos de los concejos de

Sta. Cruz de Bezana, Mompía, Prezanes, Maoño, Azoños, Sancibrián y Valmoreda, entre 1583 y 1799.

€15.00

PALACIOS Y CASAS NOBLES DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

Autor:  Pérez de los Cobos Gironés, Francisco

Valencia: Federico Domenech, 2001. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 260 pp. Recoge este trabajo toda una serie de edificiaciones y

construcciones estrechamente vinculadas a las poblaciones que recorre. Habla de su historia y de quienes fueron o son sus notables

moradores. Todo ello acompañado por abundante material gráfico, con especial detenimiento en las muestras heráldicas.

€26.00
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PLEITOS DE HIDALGUÍA -EXTRACTO DE SUS EXPEDIENTES- que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Granada,

correspondientes a la PRIMERA PARTE del reinado de Carlos I (1516-1536). TOMO I (A-M)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid. Hidalguía, 2015. Rústica con solapas. Ilstr color. 24 cm. 736 pp. Con esta publicación damos continuidad a la divulgación de la

información genealógica, heráldica y nobiliaria contenida en los Pleitos de Hidalguía que se conservan en la Sala de Hijosdalgo del Archivo de

la Real Chancillería de Granada, y que es un nuevo resultado del Convenio suscrito por la Real Asociación de Hidalgos de España con la

Consejería de Cultura de la Junta de Andalucía con este fin.

Así, bajo el título Pleitos de hidalguía conservados en el Archivo de la Real Chancillería de Granada. Reinado de Carlos I, de 1516 a 1536, se

recogen todos aquellos procesos que se hubieran iniciado desde el 14 de marzo de 1516, fecha de la proclamación de Carlos de Gante como

rey de Castilla y Aragón, hasta el final del año 1536. Como ya ocurriera en los volúmenes precedentes, el concepto pleito de hidalguía incluye

otras series documentales con las que también se ha trabajado, como pueden ser las reales provisiones, tanto ejecutorias como de trámite, y

otra documentación aportada como prueba en los litigios, como es el caso de la colección de pergaminos, así como la información contenida

en otros procesos, como son los expedientes ad perpetuam rei memoriam, además de pleitos sobre la guarda y cumplimiento de “privilegios”,

así como algunos casos especiales.

En esta nueva publicación hemos introducido dos novedades importantes, como son la publicación en formato electrónico de árboles

genealógicos y la unificación en una misma entrada de todos los procesos de hidalguía de un mismo litigante.

OBSERVACIONES: Láminas en color. Se acompaña CD con árboles genealógicos en el tomo II.

€39.52
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PLEITOS DE HIDALGUÍA -EXTRACTO DE SUS EXPEDIENTES- que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Granada,

correspondientes a la PRIMERA PARTE del reinado de Carlos I (1516-1536). TOMO II (N-Z)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid. Hidalguía, 2015. Rústica con solapas. Ilstr color. 24 cm. 572 pp. Con esta publicación damos continuidad a la divulgación de la

información genealógica, heráldica y nobiliaria contenida en los Pleitos de Hidalguía que se conservan en la Sala de Hijosdalgo del Archivo de

la Real Chancillería de Granada, y que es un nuevo resultado del Convenio suscrito por la Real Asociación de Hidalgos de España con la

Consejería de Cultura de la Junta de Andalucía con este fin. Así, bajo el título Pleitos de hidalguía conservados en el Archivo de la Real

Chancillería de Granada. Reinado de Carlos I, de 1516 a 1536, se recogen todos aquellos procesos que se hubieran iniciado desde el 14 de

marzo de 1516, fecha de la proclamación de Carlos de Gante como rey de Castilla y Aragón, hasta el final del año 1536. Como ya ocurriera en

los volúmenes precedentes, el concepto pleito de hidalguía incluye otras series documentales con las que también se ha trabajado, como

pueden ser las reales provisiones, tanto ejecutorias como de trámite, y otra documentación aportada como prueba en los litigios, como es el

caso de la colección de pergaminos, así como la información contenida en otros procesos, como son los expedientes ad perpetuam rei

memoriam, además de pleitos sobre la guarda y cumplimiento de “privilegios”, así como algunos casos especiales. En esta nueva publicación

hemos introducido dos novedades importantes, como son la publicación en formato electrónico de árboles genealógicos y la unificación en una

misma entrada de todos los procesos de hidalguía de un mismo litigante. OBSERVACIONES: Láminas en color. Se acompaña CD con árboles

genealógicos en el tomo II.

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA -EXTRACTO DE SUS EXPEDIENTES- que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de GRANADA.

Reinado de Juana I, 1505-1516

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. color fuera de texto. 24 cm. 385 pp. Contiene índice onomástico y toponímico. Extractados

y ordenados bajo la dirección de Manuel Ladrón de Guevara e Isasa, por: Clara Almagro Vidal, Agustín Rodríguez Nogueras y José Luis

Fernández Valdivieso

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA ejecutorias y pergaminos que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de VALLADOLID (extracto de sus

expedientes). Siglo XV

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasi, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2009. Rústica con solapas. Ilstr color. 24 cm. 545 pp. Contiene índice onomástico

€34.32
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PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID. (Extracto de sus

expedientes). Siglo XVII, Reinado de Felipe III. Tomo I A-F)

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 407 pp. Con este trabajo de extractado de los

Expedientes que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Valladolid correspondiente al siglo XVII, Reinado de Felipe III, se da

continuidad al ya publicado anteriormente sobre el mismo tema correspondiente a los Pleitos de Hidalguía del siglo XV que se conservan en el

mencionado Archivo. El resto de informaciones correspondientes a este siglo XVII, es decir las de los años de los reinados de Felipe IV y

Carlos II, saldrán a continuación con el mismo criterio. Este tomo contiene de las letras A hasta la F.

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID. (Extracto de sus

expedientes). Siglo XVII, Reinado de Felipe III. Tomo II G-P

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 515 pp. Con este trabajo de extractado de los

Expedientes que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Valladolid correspondiente al siglo XVII, Reinado de Felipe III, se da

continuidad al ya publicado anteriormente sobre el mismo tema correspondiente a los Pleitos de Hidalguía del siglo XV que se conservan en el

mencionado Archivo. El resto de informaciones correspondientes a este siglo XVII, es decir las de los años de los reinados de Felipe IV y

Carlos II, saldrán a continuación con el mismo criterio. Este tomo contiene de las letras G hasta la P.

€39.52

PLEITOS DE HIDALGUÍA QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID. (Extracto de sus

expedientes). Siglo XVII, Reinado de Felipe III. Tomo III Q-Z

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. color de algunas ejecutorias. 24 cm. 515 pp. Con este trabajo de extractado de los

Expedientes que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de Valladolid correspondiente al siglo XVII, Reinado de Felipe III, se da

continuidad al ya publicado anteriormente sobre el mismo tema correspondiente a los Pleitos de Hidalguía del siglo XV que se conservan en el

mencionado Archivo. El resto de informaciones correspondientes a este siglo XVII, es decir las de los años de los reinados de Felipe IV y

Carlos II, saldrán a continuación con el mismo criterio. Este tomo, el último, contiene de las letras Q hasta la Z.

€39.52
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PLEITOS DE HIDALGUÍA, extracto de sus expedientes que se conservan en el Archivo de la Real Chancillería de GRANADA. Siglo XV-1505.

Extractados y ordenados bajo la dirección de Manuel Ladrón de Guevara e Isasi

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasi, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 678 pp. Contiene árboles genealógicos plegados e índice onomástico.

€41.60

PODER Y PRIVILEGIO. Nuevos textos para el estudio de la nobleza vizcaína al final de la Edad Media (1416-1527)

Autor:  José Antonio Munita Loinaz; Arsenio Dacosta

Bilbao: Universidad del País Vasco, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 357 pp. Contiene índice onomástico. Textos de José Antonio

Munita Loinaz, Arsenio Dacosta, José Ángel Lema Pueyo, Agurtzane Paz Moro y José Ramón Díaz de Durana

€20.00

PRÍNCIPES Y CABALLEROS. T I de Obras. Único publicado.

Autor:  Fernández de Béthencourt, F.

Madrid, 1913. 24 cm. 515 pp. Contiene, entre otros trabajos: Mi primera audiencia con Alfonso XII; Mi primera Nochebuena en Madrid: En el

Palacio del Conde de Cheste; Los parientes de Santa Teresa; La boda del pretendiente don Carlos; El Título francés de Duque D’Anjou; Los

Rohan y el Carlismo: dislates históricos; ¡Españolicémonos! Un verano en Galicia y Asturias; En los salones de Madrid: Las fiestas y la historia

y otros muchos

€100.00

PROCESOS DE ENNOBLECIMIENTO EN LA ESPAÑA DE ALFONSO XIII

Autor:  Hernández Barral, José Miguel

Madrid: Hidalguía, 2011. Rústica. 24 cm. 178 pp.

€18.75
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PROCESOS DE HABILITACIÓN DE INFANZONES PARA ACCEDER A LOS OFICIOS DE LA DIPUTACIÓN DEL REINO DE ARAGÓN que se

conservan en el Archivo de la Diputación de Zaragoza

Autor:  Pardo de Vera y Díaz, Manuel (Colaboración de María Luisa Martínez Gimeno y Daniel Jimeno Uriel)

Madrid: Hidalguía, 2013. Rústica con solapas. 24 cm. 400 pp. En este libro se publican los procesos en los que determinados infanzones

solicitan ser incluidos en las bolsas reservadas para ellos y, de este modo, ser habilitados para poder ejercer los cargos reservados a su

estamento noble. La serie comprende 536 expedientes que van desde el año 1627 al 1704. Alrededor de 300 de estos expedientes son

promovidos por infanzones que no tienen ningún expediente de probanza entre los incluidos en la reciente publicación "Procesos de

Infanzonía de la Real Audiencia de Aragón y que se conservan en el Archivo Histórico Provincial de Zaragoza" (en tres volúmenes), también a

la venta en nuestra librería.

€39.52

PROCESOS DE INFANZONÍA DE LA REAL AUDIENCIA DE ARAGÓN que se conservan en el Archivo Histórico Provincial de Zaragoza.

Tomo I (A-G)

Autor:  Pardo de Vera y Díaz, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. color fuera de texto de algunos blasones contenidos en los expedientes. 24 cm. 893 pp. En

octubre de 2009 se firmó el convenio entre la Real Asociación de Hidalgos de España y el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del

Gobierno de Aragón para el vaciado de la información genealógica, nobiliaria y heráldica contenida en los Procesos de Infanzonía que se

conservan en el Archivo Histórico Provincial de Zaragoza, entre los fondos de la Real Audiencia de Aragón.

Como complemento de los fondos, a finales del 2011 se firmó otro convenio con el mismo Departamento para hacer un trabajo similar con los

fondos del contenido nobiliario que se conservan en el Palacio de los Barones de Valdeolivos (Casa Ric), en la localidad de Fonz, en Huesca.

Ambos trabajos se incluyen en esta publicación, identificándose por su signatura. La obra completa consta de tres volumenes, del que

presentamos el primero, correspondiente a los apellidos de la A a la G

€39.52

RECUERDOS DE MI VIDA. Memorias del Excmo. Sr. D. Francisco de Paula de Arróspide y Zubiaurre, XVII Conde de la Revilla

Autor:  Paula de Arróspide y Zubiaurre, Francisco de

Madrid: RAMHG, 2010. Ilstr. b/n. 21 cm. 262 pp.

€20.00
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RELACIÓN DE EXPEDIENTES DE TÍTULOS NOBILIARIOS QUE SE CONSERVAN EN EL ARCHIVO DEL MINISTERIO DE JUSTICIA

(aparte de la revista Hidalguía)

Autor:  Torres y Valcázar, Pilar

Madrid: Hidalguía, 1958. Rústica. 25 cm. 64 pp. Ejemplar intonso.

AGOTADO: Disponibles los números de la revista 28 y 29 (a 13,50 € y 18,50 € respectivamente)

€9.00

RETRATOS. Anécdotas y secretos de los linajes BORJA, TÉLLEZ-GIRÓN, MARESCOTTI Y RUSPOLI

Autor:  Ruspoli, Carlo Emanuele

Madrid: RAMHG, 2011

€30.00

TÍTULOS CON GRANDEZA DE ESPAÑA CONCEDIDOS EN INDIAS (su heráldica y genealogía)

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

Madrid: Hidalguía, 1984. Rústica con solapas. Ilstr. de los blasones en b/n. 25 cm. 124 pp. Comprende las Dignidades nobiliarias otorgadas en

Indias, en donde figura su heráldica, genealogía y profusión de datos de carácter genealógico e histórico de cada uno de los poseedores de la

Merced nobiliaria. 23 dibujos heráldicos.

€9.38

TÍTULOS DEL REINO CONCEDIDOS POR LOS MONARCAS CARLISTAS

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1956. Rústica. Ilstr. b/n (de muchos de los blasones de los títulos, además de otras fotografías y documentos). 18 cm. 220

pp.

€100.00
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TÍTULOS NOBILIARIOS ANDALUCES. Genealogía y toponimia. Obra galardonada con el Premio Duque de Aguiar

Autor:  Valverde Fraikin, Jorge

Granada: Editorial Andalucía, 1991. Guáflex con dorados y sobrecubierta. 36 cm. 615 pp. Incluye varios índices onomásticos. Tirada de 1000

ejemplares.

€90.00

TÍTULOS NOBILIARIOS CON GRANDEZA DE ESPAÑA CONCEDIDOS EN INDIAS. (Su heráldica y genealogía)

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

Madrid: Hidalguía, 1984. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. de los blasones. 25 cm. 124 pp. Los ejemplares de la editorial Hidalguía se entregan

intonso, a no ser que se especifique lo contrario.

€9.38

TÍTULOS NOBILIARIOS VINCULADOS CON EXTREMADURA. Suplemento a la obra “Nobiliario de Extremadura”.

Autor:  Cadenas y López, Ampelio A.

Madrid: Hidalguía, 2007. Ilustr. b/n. 26 cm. 142 pp. Ejemplar intonso

€10.42

TÍTULOS VACANTES Y TÍTULOS EXTRANJEROS CUYO USO FUE AUTORIZADO EN ESPAÑA. Suplemento al Elenco de Grandezas y

Títulos Nobiliarios Españoles. Apéndice II

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

Madrid: Hidalguía, 1991. Rústica. 17 cm. 126 pp.

€9.38

TORRES DE VIZCAYA. Tomo Primero. LAS ENCARTACIONES

Autor:  Ybarra y Vergé, Javier / Garmendia, Pedro de

Madrid: Gráficas Diana, C.S.I.C, Instituto Diego de Velázquez, 1946. Rústica. 25 cm. 286 + CV (láms) pp. Contiene multitud de fotografías de

blasones.

€120.00
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TORRES DE VIZCAYA. Tomo Segundo. LA MERINDAD DE URIBE

Autor:  Ybarra y Vergé, Javier / Garmendia, Pedro de

Madrid: Gráficas Diana, C.S.I.C, Instituto Diego de Velázquez, 1946. Rústica. 25 cm. 282 + CXVII (láms) + viii pp. Contiene multitud de

fotografías de blasones. Ejemplar fatigado.

€120.00

TORRES DE VIZCAYA. Tomo Tercero. LAS MERINDADES DE BUSTURIA, MARQUINA, DURANGO, ZORNOZA, ARRATIA-VEDIA Y

OROZCO

Autor:  Ybarra y Vergé, Javier / Garmendia, Pedro de

Madrid: Gráficas Diana, C.S.I.C, Instituto Diego de Velázquez, 1946. Rústica. ilstr. b/n. 25 cm. 429 + CXVII (láms) + viii pp. Contiene multitud

de fotografías de blasones.

€120.00

TRATADO DE LA NOBLEZA DE LA CORONA DE ARAGÓN, especialmente del Reyno de Valencia, comparada con la de Castilla, para

ilustración de la Real Cedula del Señor Don Luis I de 14 de agosto de 1724

Autor:  Madramany y Calatayud, Mariano

Valencia: Josef y Tomas de Orga, 1788. Holandesa. 16x22 cm. XVIII+501+CXXII pp. de apéndices. Edición numerada de 200 ejs/90

€400.00
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GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOAMERICA

APUNTES SOBRE CIEN FAMILIAS ESTABLECIDAS EN EL PERÚ. Archivo Luis Lasarte Ferreyros. Anotado y dirigido por Juan Miranda

Costa

Autor:  Miranda Costa, Juan

Lima, Perú: Rider Ediciones Nacionales, Ricardo Derteano Hormaeche, 1993. Guafléx (conserva portada original en rústica con solapas). 21

cm. 935 pp. Edición limitada y numerada de 1000 ejs. [el nuestro el 108]. Contiene índice onomástico.

€150.00

BENEMÉRITOS DEL REINO DE CHILE. Repertorio del siglo XVII. Estudio histórico-jurídico. Separata del boletín Nº 105

Autor:  Lira Montt, Luis

Santiago de Chile: Academia Chilena de la Historia, 1995. Rústica. 21 cm. 89 pp.

€25.00

CONTRIBUCIÓN AL ESTUDIO DE LA CASA DE GARAY DE GORDEJUELA. Apartado de la Revista de Estudios Históricos, nº 19

Autor:  Allende Navarro, Fernando

Santiago de Chile: Revista de Estudios Históricos, 1974. Rústica. 27 cm. 15 pp.

€12.00

CORONAS DE CASTILLA EN VENEZUELA

Autor:  Capriles, Alejandro Mario

Madrid: Gráficas Orbe, 1967. Encuadernado en simil piel editorial. Ilustraciones en b/n y multitud de heráldicas a color, así como árboles

genealógicos plegados. 25 cm. 590 pp. Dedicatoria autógrafa del autor al ant. prop. Edición limitada y numerada de 1000 ejs.

€200.00
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CUATRO SIGLOS EN PUERTO RICO. Descendientes de Antonio de los Reyes Correa y Diego R. Colón de Luyando y sus vínculos familiares

con los Loyzaga, Mexía-Casado y Rodríguez de Matos en los ss. XVI al XIX

Autor:  Gil Loyzaga, Pablo E.

Madrid: Visión Net, 2007. Rústica. Ilstr. color. 26 cm. 242 pp.

€30.00

DIGNIDADES NOBILIARIAS EN CUBA

Autor:  Nieto y Cortadellas, Rafael

Madrid: Ediciones Cultura Hispánica, 1954. Rústica. 22 cm. 669 pp. Se incluyen más de doscientos títulos relacionados de alguna manera con

Cuba.

€300.00

DON JERÓNIMO LUIS DE CABRERA. 1528-1574. Origen y descendencia.

Autor:  Moyano Aliaga, Alejandro

Córdoba (Argentina): Centro de Estudios Genealógicos de Córdoba, Alción editora, 2003. Tela con estampaciones en dorado y sobrecubierta.

Cinta de registro en tela. Ilstr. b/n. 30 cm. 773 pp. Edición limitada y numerada a mano de 500 ejemplares [135]. Contiene multitud de

genealogías en Argentina, España, México, Chile, etc.

€300.00

EL CABALLERO DE LOS MARES. ALMIRANTE MIGUEL GRAU

Autor:  Barreda, Felipe A.

Lima (Perú): Edición privada, 1959. Excelente encuadernación en holandesa con nervios y tejuelo. 25 cm. 68 pp. Incluye árboles genealógicos.

Atención, este libro es fotocopia. Trata el presente estudio de genealogía del Almirante Miguel Grau

€30.00
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EL PRIMER GOBERNADOR DE MONTEVIDEO, DON JOSÉ JOAQUÍN DE VIANA, y su linaje de varonía. Tirada aparte de la Revista de

Indias, nº 22 (Oct.-Dic. 1946). Pp. 671-676

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Madrid: Revista de Indias, 1946. Ilstr. b/n árbol genealógico. 24 cm. 7 pp. Esta separata tiene manchas de humedad.

€20.00

EL PRIMER LIBRO DE MATRIMONIOS EN LA PARROQUIA DEL SAGRARIO DE LIMA. Revista del Instituto Peruano de Investigaciones

Genealógicas (varios números)

Autor:  Pérez Cánepa, Rosa

Lima: Instituto Peruano de Investigaciones Genealógicas, 1948. Ejemplar en rama. 26 cm. 10 + 43 + 33 pp. Estudio completo en tres entregas.

Recoge este trabajo la transcripción del primer libro de matrimonios que se conserva en la Parroquia del Sagrario de Lima, del siglo XVI.

VENDIDO. Este libro NO se encuentra disponible.

€60.00

ELESPURU

Autor:  Barreda, Felipe A.

Lima (Perú): Edición privada, 1957. Excelente encuadernación en holandesa con nervios y tejuelo. 24 cm. 112 pp. Incluye árboles

genealógicos. Atención, este libro es fotocopia. Trata el presente estudio de la ascendencia tanto paterna como materna, así como de la

descendencia de Juan Bautista Elespuru y Montes de Oca.

€30.00

ESTUDIO HISTÓRICO-BIOGRÁFICO DE LOS POBLADORES CANARIOS EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES: 1750-1890

Autor:  Siegrist de Gentile, Nora L.

Las Palmas de Gran Canaria: Ediciones del Cabildo de Gran Canaria, 2000. Rústica con solapas. 21 cm. 371 pp. Incluye índice onomástico.

€18.00
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FAMILIAS ESTABLECIDAS EN EL PERÚ DURANTE LA CONQUISTA Y EL VIRREYNATO

Autor:  Lasarte Ferreyros, Luis

Lima: Imprenta Torres Aguirre, 1938. Elegante encuadernación en holandesa con nervios y tejuelo. 24 cm. 314 pp. Incluye árboles

genealógicos. Atención, este libro es fotocopia. Trata el presente estudio de las familias: Abril; Alaiza; Aliaga; Álvarez-Calderón; Arrese; Barúa;

Barreda; Benavides; Boza; Bracamonte...

€50.00

FERNÁNDEZ DEL VALLE. Un linaje asturiano

Autor:  Fernández del Valle, Roberto

México D.F.: Editográfica Guadalajara (autoedición), 1972. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 148 pp. Incluye árboles genealógicos.

€90.00

GENEALOGÍA DE LOS LURO. Publicación extraordinaria de la Junta Sabatina de Especialidades Históricas. Presentación de Félix Fco. Martín

y Herrera.

Autor:  Schweitzer Schoo y Muñoz-Cabrera, Valeria

Madrid: E y P Libros, 2002. Ilstr. color de los blasones de los Luro y los Toledo-Pimentel. 24 cm. 60 pp. + III láms.

€10.00

GENEALOGÍA DE LOS TÍTULOS NOBILIARIOS CONCEDIDOS EN INDIAS. Tomo III. (Coronas de Indias)

Autor:  Zabala Menéndez, Margarita

Logroño: San Martín, 2011. Rústica. Incluye los blasones de los títulos. 30 cm. 482 pp. Aparecen en el presente volumen los siguentes títulos:

Marquesados del Castillo de Aysa, de Celada de la Fuente, de Cienfuegos, de Ciria, de las Claras, de la Colonia, de la Concordia Española del

Perú, de la Conquista, de Corpa, de las Delicias de Tempú, de Du’Quesne, de Escalona, de la Esperanza, de Esteva de las Delicias, de

Figueroa, de la Gratitud, de Guadalupe Gallardo, de Guaimaro y de Guisa. Condados de Castelo, de Castillejo, del Castillo, del Castillo de

Cuba, de la Conquista, de la Conquista de las Islas Batanes, de la Cortina, de Cuba, de Cumbres Altas, de la Dehesa de Velayos, de la Diana,

de Fernandina, de la Fernandina de Jagua, de Filipino, del Fresno de la Fuente, de Fuente González, de Fuente Roja, de Galarza, de Gálvez,

de Gibacoa, de la Granja y de Guaqui. Vizcondado de Cuba.

€45.00
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GENEALOGÍAS DE CUYO. Revista de la Junta de Estudios Históricos de Mendoza. Tomo XV. Tercer y cuarto trimestre, 1939

Autor:  Morales Guiñazú, Fernando

Mendoza: Best Hermanos, 1940. Rústica. Ilstr. b/n. 27 cm. 511 pp. Completo y laborioso estudio genealógico de 43 linajes de origen español

establecidos en Cuyo, entre Chile y Argentina.

€90.00

GENEALOGÍAS HABANERAS. 4 Vols. Prólogo de Vicente de Cadenas y Vicent

Autor:  Nieto Cortadellas, Rafael

Madrid: Hidalguía, 1979-1996. Rústica. Ejemplares intonso. 25 cm. 1290 pp. La obra corresponde a las principales familias cubanas,

fundamentalmente enraizadas en La Habana y cuyo estudio aporta un torrente de datos genealógicos para cada uno de los linajes de que se

compone la obra, todos ellos más o menos enlazados con el que Nieto Cortadellas estima como central y que será objeto de una publicación

sucesiva.

€62.50

HISTORIA DE FAMILIAS CUBANAS. Escrita en presencia de documentos inéditos por... Tomos V, VI, VII, VIII y IX

Autor:  Santa Cruz y Mallén, Francisco Xavier. Conde de San Juan de Jaruco

La Habana - Miami: Ediciones Hércules - Ediciones Universal, 1944 - 1988. Rústica con solapas. 25 cm. 398 + 390 + 414 + 351 + 400 pp.

Ejemplar intonso. Los tomos VII, VIII y IX se publicaron entre 1985 y 1988 y completa la obra que se inició en La Habana. Falto de los cuatro

primeros volúmenes

€650.00

LA CASA DE MONTEJO EN MÉRIDA DE YUCATÁN. Con un estudio de Manuel Toussaint. Homenaje a Mérida en el IV Centenario de su

fundación

Autor:  Rubio Mañe, J. Ignacio

México: Banamex? (no figura pie de imprenta). [Facsímil de México: UNAM, Imprenta Universitaria, 1941]. Rústica. Ilstr. color y b/n. 22 cm. 126

pp. Contiene árbol genealógico plegado y blasón a color. Incluye índice onomástico.

€25.00
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LA FAMILIA DAMMERT EN EL VIEJO Y NUEVO MUNDO

Autor:  Dammert Lira, Alfredo

No figura lugar de edición. 1985. Autoedición. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 127 pp.

€18.00

LA FAMILIA DE DON PEDRO DE VALDIVIA, Conquistador de Chile

Autor:  Roa y Ursúa, Luis de

Madrid: E y P Libros, 1998 [Facsímil de Sevilla, 1935]. Rústica. 20 cm. 119 pp. Edición limitada y numerada de 100 ejs. Hoy, como ayer, los

estudios sobre la vida, obra y ascendencia del Conquistador no están acabados por la escasa precisión de los cronistas y la falta de

documentación fehaciente que acredite el origen paterno. Este curioso y raro libro publicado por primera vez en 1935 aporta algo de luz al

estudio de esta familia.

€15.00

LA FAMILIA DE DOÑA MENCÍA DE LOS NIDOS, heroína cacereña en la Conquista de Chile

Autor:  Mayoralgo y Lodo, José Miguel. Conde de los Acevedos

Cáceres: Inst. de Estudios Heráldicos y Genealógicos de Extremadura, 1994. Rústica. Ilstr. en b/n de las armerías. 24 cm. 140 pp. Contiene

genealogías e índice onomástico. Trata de los linajes (entre otros): Nidos, Cáceres, Andrada, Moraga, Plaza, Copete, Sotomayor, Topete,

Sánchez de Alcántara...

€31.20

LA NOBLEZA ASTURIANA EN MÉXICO

Autor:  Martínez, Elviro

Oviedo: Real Instituto de Estudios Asturianos, 2004. Rústica con solapas. Ilustr. b/n. de los blasones. 24 cm. 144 pp. Algunos de los Títulos

que se citan en este libro: Marquesado de San Miguel de Aguayo; Condado de Marcel de Peñalva; Marquesado de Santa Cruz de Inguanzo;

Marquesado de Altamira; Además de los linajes de López de Lois, Rodríguez de Albuerne; del Riego; Mier; Escandón; Trespalacios; Noriega;

Avella Fuertes...

€12.00
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LA NOBLEZA TITULADA EN LA AMÉRICA ESPAÑOLA. Discurso leído el día 5 de mayo de 2005 en la recepción pública del Ilmo... y

contestación por el Excmo. Sr. don José Miguel de Mayoralgo y Lodo, Conde de los Acevedos

Autor:  Gómez de Olea y Bustinza, Javier

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2005.

€6.25

LAMBAYEQUE EN EL SIGLO XVIII. Revista del Instituto Peruano de Investigaciones Genealógicas (varios números)

Autor:  Zevallos Quiñones, Jorge

Lima: Instituto Peruano de Investigaciones Genealógicas, 1948? Rústica. Ejemplar en rama. 26 cm. 63 + 78 pp. dividido en dos entregas (de

dos números diferentes de la Revista). Se presenta el trabajo completo. Recoge los principales apellidos españoles establecidos en la

localidad peruana con genealogías.

€80.00

LAS PRIMERAS FAMILIAS DE CARACAS

Autor:  Ramírez de Arellano y Fernández Ortigosa, Joaquín

Caracas: Editorial Panapo, 1986. Rústica. 23 cm. 327 pp.

€90.00

LOS "DE VILLARS". Historia y genealogía de una familia milenaria

Autor:  Martín Cloppet, Ignacio

Buenos Aires: Autoed., 2006. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 350 pp. Incluye índice onomástico. Esta es una profunda investigación

genealógica sobre una significativa familia, oriunda de la villa de Lyon, que en tiempos de la Rev. Francesa, tuvo que emigrar a Milán, y

posteriormente a América.

€20.00

LOS AMERICANOS EN LAS ÓRDENES NOBILIARIAS (1529 - 1900)

Autor:  Lohmann Villena, Guillermo

Madrid. 2 vols. 24 cm. 476 y 540 pp

€37.50
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LOS HIDALGOS DE GUATEMALA. Realidad y apariencia en un sistema de valores

Autor:  Sanchiz Ochoa, Pilar

Sevilla: Publicaciones de la Univesidad de Sevilla, 1976. Rústica. Ilustr. heráldicas en b/n. 24 cm. 193 pp.

€30.00

LOS MEDINA Y TORRES, DE MÉJICO, CONDES DE SU APELLIDO

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Madrid: Revista de Indias, 1948. 24 cm. 10 pp. Alguna mancha de humedad. Tirada aparte de la Revista de Indias, nº 33-34 (Julio-Diciembre

1948). Págs. 951-956. VENDIDO. Este artículo ya no se encuentra disponible

€10.00

LOS RIVERO DE AREQUIPA. Revista del Instituto Peruano de Investigaciones Genealógicas (varios números)

Autor:  Zevallos Quiñones, Jorge

Lima: Instituto Peruano de Investigaciones Genealógicas, 1948. Ejemplar en rama. Ilsrtr. b/n. 26 cm. 52 + 24 + 29 pp. Se presenta el trabajo

completo en tres entregas con diferente paginación. Completo estudio sobre esta familia del sur de Perú, de origen español.

€60.00

LOS WAGNER DE AREQUIPA y sus vinculaciones familiares con los Marbach, Harmsen, Mardon, Doering, Morón, Barclay, Gámez, Hunter,

Cantuarias, Belaúnde, Zimmermann, Berrier, Huldish, Winterhalter, Ricketts, Averásturi, Vizcarra, Febres, Tizón, Sarmiento, Baca, Yeckting,

Kisic, Ureta...

Autor:  Ortiz Sotelo, Jorge

Lima: Autoed., 2002. Gualflex con sobrecubierta. Ilstr. b/n. Árboles genealógicos. 30 cm. 204 pp. Álbum fotográfico de Guillermo Wagner

Vizcarra. Prólogo de Drako Kisic Wagner

€150.00
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MATRIMONIOS DE LA CATEDRAL DE BUENOS AIRES 1747-1823

Autor:  Jáuregui Rueda, Carlos

Buenos Aires: Fuentes Históricas y Genealógicas Argentinas, 1989. Rústica. 23 cm. 533 pp. Dedicatoria manuscrita ant. prop.

€80.00

NOTAS SOBRE LOS BAEZ DE SIMANCAS que se establecieron en Caracas en el siglo XVII

Autor:  Baez Meneses, Jesús

Caracas: Autoedición, 1966. Rústica. 23 cm. 91 pp. Dedicatoria manuscrita del autor.

€42.00

TÍTULOS DE INDIAS. Catálogo XX del Archivo General de Simancas

Autor:  Magdaleno, Ricardo

Valladolid: Patronato Nacional de Archivos Históricos, 1954. Rústica. 25 cm. 980 pp. Resulta esta obra un monumental registro onomástico de

los cargos de América. Contiene un completo índice onomástico. Terminado de redactar, ordenado y clasificado por...

€30.00

TÍTULOS NOBILIARIOS CON GRANDEZA DE ESPAÑA CONCEDIDOS EN INDIAS. (Su heráldica y genealogía)

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

Madrid: Hidalguía, 1984. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. de los blasones. 25 cm. 124 pp. Los ejemplares de la editorial Hidalguía se entregan

intonso, a no ser que se especifique lo contrario.

€9.38

TÍTULOS NOBILIARIOS EN EL ECUADOR

Autor:  Guzmán, José Alejandro

Madrid: Talleres tipográficos del Asilo de Huérfanos del Sagrado Corazón de Jesús, 1957. Prólogo del Conde de Canilleros. Contiene índices.

No incluye heráldica.

€50.00
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TÍTULOS NOBILIARIOS HISPANOAMERICANOS

Autor:  Atienza, Julio de

Madrid: Aguilar, 1947. Colección Crisol Nº 195. Piel. Retrato en frontis en huecograbado. Papel biblia. 12 cm. 665 pp.

€150.00

VIRREYES ESPAÑOLES EN AMÉRICA. Relación de virreinatos y biografía de los virreyes españoles en América

Autor:  Montoro, José

Barcelona: Editorial Mitre, sin fecha (1990 aprox.). Encuadernación en rustica con solapas. 21 cm. 367 pp. + índice.

€20.00
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GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PAÍSES

A FAMÍLIA NÓBREGA. Biblioteca Genealógica Brasileira. Vol. 8

Autor:  Pires da Nóbrega, Trajano

Sao Paulo: Instituto Genealógico Brasileiro, 1956. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 652 pp.

€60.00

ANNUAIRE DU CONSEIL HÉRALDIQUE DE FRANCE. París 1888 - 1906. Son 22 años consecutivos (Creemos que  los únicos publicados)

Más de 200pp. c/u.

Autor:  Varios Autores

París 1888 - 1906. Son 22 años consecutivos (Creemos que  los únicos publicados) Más de 200pp. c/u. Escudos y  retratos 13x19

€1200.00

ARMORIAL DE LA NOBLESSE POLONAISE TITRÉE. Preface de Marcel Orbec

Autor:  Konarski, Simon

Paris: Académie Internationale d'Héraldique, 1958. Holandesa en tela con puntas. Blasones en b/n. 20 cm. 478 pp. Elenco de los títulos

nobiliarios de Polonia, que incluye el dibujo de los blasones. Rara obra. VENDIDO

€120.00

ARMORIAL GÉNÉRAL, précédé d’un dictionaire des termes du blason

Autor:  Rietstap, J. B.

4 vols. Madrid: 1999-2001. Edición Facs. de  10ª ed. Gouda: G. B. van Goor Zonen, 1884 - 1887. Tela. Ilust (7 planchas con grabados). 4º (25

cm.) 1149 + 1316 pp. Buen estado

€400.00
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ASCENDENCIA EUROPEA DE GEORGE WALKER BUSH, Presidente de los Estados Unidos

Autor:  Lloréns Casani, Milagro

Jaén: Autoedición, 2002. Rústica. 23 cm. 208 pp.

€17.43

CRÓNICAS DOS REIS DO PORTUGAL. Reformadas pelo Licenciado Duarte Nunes de Leão. Introdução e revisão de M. Lopes de Almeida

Autor:  Nunes de Leão, Duarte

Porto: Lello & Irmão, 1975. Guaflex con dorados. Ilustr. b/n. 25 cm. 1010 pp. VENDIDO. Este libro ya no se encuentra disponible.

€240.00

DICTIONNAIRE DE LA NOBLESSE FRANÇAISE

Autor:  F. de Saint Simon; E. de Sereville

Paris: La Societe Française au XX Siecle, Editions Contrepoint, Albatros, 1975-1977. Tela con dorados y tejuelo en estuche de cartoné. 1214 +

XII + 668 pp. Incluye índices. Son dos volúmenes, el cuerpo de la obra más el suplemento.

VENDIDO. En estos momentos no disponemos de ningún ejemplar a la venta.

€120.00

DINASTÍAS EUROPEAS. Historia, genealogía y estado actual desde el siglo V

Autor:  Wernitz, Andrés von

Madrid: Bitácora, 1990. Guafléx con estampaciones en dorado y sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. Mapas y árboles genealógicos. 25 cm. 726 pp.

Contiene índice onomástico y una guía de la nobleza tiutlada europea. VENDIDO. Este artículo no se encuentra disponible en este momento.

€80.00
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DUCS DE FRANCE. Les 32 quartiers des ducs français et de leurs épouses en 1789 ayant une descendance. Essai de généalogie et

d'héraldique critique

Autor:  Tahon von Rosen, Laurent

Paris: Maisonneuve & Larose, 2002. Cartoné. Ilstr. a color de los blasones de los duques franceses y árboles genealógicos, con el completo

desarrollo de las genealogías hasta la actualidad. Papel satinado de gran calidad. 30 cm. 478 pp.

€120.00

EUGENIO II. UN PRÍNCIPE DE BYZANCIO

Autor:  Castro y Tosi, Norberto, Marqués de Barzala

Madrid: Casa Imperial y Real de Láscaris Comneno, Prensa y ediciones Iberoamericanas (Col. Biblioteca Universaitaria), 1989. Rústica. Ilstr.

b/n. 21 cm. 203 pp.

€12.00

FEUDAL COATS OF ARMS

Autor:  Foster, Joseph

London: Studio Editions, 1995 [Facs. de London: James Parker & Co., 1902]. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 268 pp. First published as "Some feudal

coats of arms". Texto en inglés. Completo repertorio, con ilustraciones, de la heráldica británica.

€30.00

GÉNÉALOGIE DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES. Publication périodique trimestrelle du Centre Généalogique des Pyrénées-Atlantiques

Autor:  Centre Généalogique des Pyrénées-Atlantiques

Pau: Centre Généalogique des Pyrénées-Atlantiques, 1985-2005. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. Unas 30 pp. por número. Publicación trimestral.

Disponemos de varios números sueltos entre los años 1985 y 2005 (a 5 € cada ejemplar)

€5.00
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GENEALOGIE VAN HET GESLACHT SNOUCKAERT VAN SCHAUBURG (Genealogía de la familia Snouckaert van Schauburg)

Autor:  Wittert van Hoogland, Jhr. Mr. E. B. F. F.

Leiden: C. de Bink, 1906. Tela con estampaciones en dorado. Cortes dorados. Ilustr. en b/n. 23 cm. 192 pp. Contiene árbol genealógico

plegado. Dedicatoria autógrafa del autor. Texto en holandés. Contiene la genealogía de esta importante familia holandesa, que enlaza incluso

con algún linaje español.

€100.00

GÉNÉALOGIE. Practique. Méthode. Recherche

Autor:  Jouniaux, Léo

Paris: Arthaud, 1991. Cartoné ilustrado. Ilstr. color y b/n. 27 cm. 415 pp. Magnífico manual de genealogía publicado en el país galo.

€60.00

GENEALOGISCHES HANDBUCH DES ADELS. Fürstliche Häuser Band I. 1951

Berlin: C. A. Starke-Verlag, 1951. Tela con estampaciones en dorado. Ilstr. en b/n. 17 cm. 548 pp. Contiene algunos blasones de los títulos

impresos en los márgenes.

€45.00

HANDLEIDING VOOR GENEALOGISCH ONDERZOEK in Nederland (Manual para la investigación genealógica en Holanda)

Autor:  Okkema, J.C.

Weesp: Fibula-Van Dishoeck, 1986. Rústica. Ilustraciones b/n. 21 cm. 128 pp. Texto en Holandés.

€6.00

HÉRALDIQUE & GÉNÉALOGIE. Revue nationale de généalogie et d'héraldique. Toutes périodes. Toutes regions. [varios números sueltos

entre 2000 y 2005]

Autor:  Héraldique & Généalogie

Paris: Héraldique & Généalogie, Membre de la Fédération Française de Généalogie et d'Héraldique, 1956-2005. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 100

pp. por número. Publicación trimestral. Disponemos de varios números sueltos entre los años 2000 y 2005 (a 5 € cada ejemplar).

€5.00
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HISTOIRE DES NOMS DE FAMILLE D'ORIGINE GASCONNE. D'après une étude sur la Bigorre

Autor:  Ricau, Osmin

Pau [Francia]: Princi Néguer editor, 2000. Rústica. 21 CM. 137 pp. Contiene índice onomástico. Algunos de los apellidos aquí referidos:

Pouyastruc; Larrey; Marca; Lagardère; Vette; Boyre; Bacqueyris; Lacaze; Cazères; Barrère; Duclos; Dembarrère; Varadat; Artigues; Sauvetat;

Poublan; Sabathé; Peyré; etc. Se trata casi de un trabajo de etimología de apellidos.

€20.00

INTERNATIONAL REGISTER OF NOBILITY II 1959-1960. Dictionnaire Genealogique de la Noblesse Europeenne

Autor:  Koller, F.

Bruxelles: Les editions bibliographiques, 1960. Piel editorial con estampaciones en seco y dorado. Ilustr. b/n. 23 cm. 1604 pp.

€50.00

LA FAMILIA DAMMERT EN EL VIEJO Y NUEVO MUNDO

Autor:  Dammert Lira, Alfredo

No figura lugar de edición. 1985. Autoedición. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 127 pp.

€18.00

LA NOBLEZA EUROPEA 1400-1800

Autor:  Dewald, Jonathan

Valencia: Pretextos, 2004. 305 pp.

€25.00
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LISTES DES TITRES DE NOBLESSE, CHEVALERIE et autres marques d'honneur accordées par les Souverains des Pays-Bas, depuis 1659

jusqu'á 1794

Bruxelles: A. Vandale, 1847. Holandesa en tela con puntas (algo desgastado). 18 cm. 376 pp. Algunas anotaciones a lápiz en márgenes.

Contiene índice onomástico. LISTES DES TITRES DE NOBLESSE, CHEVALERIE et autres marques d'honneur accordées par les Souverains

des Pays-Bas, depuis 1659 jusqu'á 1794. Precedees d'une notice historique. VENDIDO. Artículo no disponible en estos momentos.

€180.00

LIVRO DO ARMEIRO-MOR

Autor:  Calvao Borges, José

Portugal, 2000. Tela. 30 cm. LXXXV + 128 pp. del facsímil

€100.00

L’ORDRE DE LA NOBLESSE. Volúmen 1: Familles d’Europe enregistrées in Ordine Nobilitatis du 1º janvier 1977 au 30 juin 1978. Volumen 2:

1º juillet 1978 - 31 décembre 1978

París, 1978 442+409 312+523pp. Plena piel jaquelada. (Dos primeros tomos de los tres que componen la obra)

€300.00

RITRATTI DEI VISCONTI SIGNORI DI MILANO. Tratte dalla storia delle Famiglie celebri Italiane

Autor:  Litta, Pompeo

Milano: Orsini di Marzo, s.f. [Facsímil de Milano: Eugenio Silvestri, 1830]. Moaré con estampaciones en dorado. Cinta de registro en tela. Ilstr.

en b/n. 33 cm. 83 + I + i pp. Trae genealogías y árboles genealógicos. Volumen primero de la Colección "Bibliotheca Heraldica Genealogica

Antiqua et Rara".

€75.00

STEMMARIO BOSISIO

Autor:  Maspoli, Carlo

Milano: Orsini de Marzo, 2002. Tela con estampaciones en dorado. 30 cm. 474 pp. Incluye índice onomástico.

€300.00
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STEMMARIO TRIVULZIANO

Autor:  Maspoli, Carlo

Milano: Orsini de Marzo, 2000. Tela. Ilstr. color. 30 cm. 558 pp. Incluye índice onomástico.

€300.00

TEATRO GENEOLOGICO ET ISTORICO dell'Antiche e Illustri Famiglie di Ferrara

Autor:  Maresti, Alfonso

Bologna: Arnaldo Forni, 1973 [Facsímil de Ferrara, 1678-1708]. Tela. Portada a dos tintas. Ilstr. b/n. Contiene árboles genealógicos. 32 cm.

264 +233 + 228 pp. Tres volúmenes en un tomo. Con multitud de ilustraciones heráldicas.

€145.00

THE HERALDIC REGISTER OF AMERICA. Volume One Revised

Autor:  Pittman Johnson, David (Editor)

Alabama: The American College of Heraldry, 1985. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 78 pp.

€25.00

TOUT M'EST BONHEUR

Autor:  Isabelle, Comtesse de Paris

Paris: Robert Laffont, 1978. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 440 pp. Texto en francés. Incluye árboles genealógicos.

€20.00

TRACING YOUR IRISH ROOTS

Autor:  Kinealy, Christine

Belfast: The Appletree Press, 1999. Rústica. 20 cm. 96 pp.

€12.00
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SOBRE LA CIENCIA HEROICA

ADARGA CATALANA. Arte heráldica, y prácticas reglas del blasón, con exemplos de las piezas, esmaltes y ornatos de que se compone un

escudo interior y exteriormente. 2 vols.

Autor:  Garma y Durán, Francisco Xavier

Barcelona: Imprenta de Mauro Martí, 1753. Pergamino de época con grabados al cobre. Portada a dos tintas. 22 cm. Frontis grabado + 13 h. +

249 pp. + 5 h. + 9 láms. con 27 escudos el primer tomo; y mismo frontis citado + 4 h. + 330 pp. + 13 h. + viii láms. para el libro segundo y xx

láms. para el libro tercero, con 898 escudos (libros segundo y tercero en el segundo volumen). Palau 100135. Dice: "Los dos frontis, las 37

láminas y dos cabeceras son dibujadas por el mismo Garma y grabadas en cobre por Anastasio Llopart. La Sociedad de Bibliófilos de

Tarragona conserva estas planchas y proyecta una reedición. Obra buscada y que se ha hecho rara. Había de constar de doce tomos. Dos de

ellos, manuscritos, se conservan en el Ayuntamiento de Barcelona, otro en la Colección de nuestro difunto amigo Fausto Dalmases, de

Cervera. Entre los varios ejemplares que han pasado por nuestras manos, mencionaremos uno que parecía en gran papel, con una nota

manuscrita que decía: -Comprat a Barcelona als 16 de juliol de 1773. Los dos tomos costan 3 lliuras. 15 sous-. Antes de la Gran Guerra

vendíamos los ejemplares a 120 pts. Actualmente se venden de 2.500 a 3.000 pts., según encuadernación". Nuestro ejemplar se encuentra

completo de láminas y en excelente estado. Papel limpio.

€1000.00

ÁGUILAS, LISES Y PALMERINES. Orígenes y evolución de la heráldica asturiana

Autor:  López-Fanjul de Argüelles, Carlos

Gijón: Trea, 2008. Rústica. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 258 pp. Incluye índice de armerías. Este trabajo presenta una interpretación unificada del

fenómeno heráldico asturiano, desde sus orígenes a mediados del siglo XIII hasta los últimos años del siglo XVI, fecha en que el sistema

heráldico se anquilosa, una vez perdida su utilidad práctica como suministrador de signos de identidad y, con ello, gran parte de su capacidad

de almacenar información. Con ese fin, se han examinado exhaustivamente tanto las fuentes documentales como los restos que aún se

conservan de representaciones heráldicas en distintos soportes físicos, sobre todo las labras de piedra que adornan numerosas iglesias y

edificios civiles repartidos por toda la región. Este material ha sido analizado para establecer los orígenes, cronología y evolución de las

armerías asturianas.

€26.00

ANTOLOGÍA DE DIVISAS Y LEMAS HERÁLDICOS DE CANTABRIA

Autor:  Arco y García, Fernando del

Madrid: Autoed., Imprenta Europa, 1972. Rústica. Ilstr. b/n. 18 cm. 147 pp.

€25.00
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ANTOLOGÍA DE LAS LISES EN LA HERÁLDICA ESPAÑOLA

Autor:  Travesedo y Martínez de las Rivas, Mª del Pilar. Marquesa de Aguilar de Campóo

Madrid: Autoed., imprenta Europa, 1975. Rústica. 24 cm. 343 pp. Edición limitada y numerada de 500 ejs. Curioso repertorio de blasones que

estudia la incidencia de la flor de lis en nuestra heráldica.

€40.00

APUNTES HERÁLDICOS. Heráldica asturiana y catálogo armorial de España. Seguidos de leyes y preceptos; de la bibliografía del blasón,

órdenes de caballería y genealogías

Autor:  Vigil, Ciriaco Miguel

Oviedo: Imprenta de Pardo, Gusano y Compañía, 1892. Tela estampada con dorados. 396 pp. Contiene escudos de armas de casas ilustres y

apellidos asturianos, sin ilustraciones, solo descripciones. También un catálgo armorial de la península e islas, así como un listado de autores

dedicados a la genealogía, la heráldica, órdenes militares, etc. Buen estado de conservación.

€300.00

ARTE DEL BLASÓN. Manual de heráldica. Tercera edición

Autor:  Castañeda y Alcober, Vicente

Madrid: Hidalguía, 1954. Rústica (disponemos de otro ejemplar en tapa dura con sobrecubierta a 80 €). Ilstr. b/n. fuera de texto. 23 cm. 173 pp.

Ejemplar intonso.

€50.00

BREVE COMPENDIO DE LA HERÁLDICA O ARTE DEL BLASÓN para el uso de los cavalleros seminaristas del Seminario de Nobles de la

Compañía de Jesús de Valencia

Autor:  No especifica

Valencia: Facs. de Valencia: Benito Monfort, 1764. Rústica. Ilstr. b/n. 16 cm. 62 pp. + V láms. de figuras.

€6.00
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CIENCIA HEROYCA, reducida a las leyes heráldicas del blasón. 2 vols. Edición facsimilar. Incluye un homenaje a D. Fernando del Arco y

García.

Autor:  Marqués de Avilés

Madrid: Bitácora, 1992. Guafléx.  Ilstr. b/n. 22 cm. XLII + XV fols. de homenaje y notas s.n. + 455 + 381 pp.

€60.00

CIENCIA HEROYCA, reducida a las leyes heráldicas del blasón: Ilustrada con exemplares de todas las piezas, figuras, y ornamentos de que

puede componerse un Escudo de Armas interior, y exteriormente. 2 vols.

Autor:  Marqués de Avilés

Barcelona: Círculo del bibliófilo, 1979. Ed. facsímil de Madrid: Joachin Ibarra, 1780. Plena piel con estampaciones en seco y dorados. Cortes

dorados. Punto de lectura en tela. Papel con filigrana. Ilstr. b/n. 21 cm. 455 + 381 pp.

€120.00

DICCIONARIO DE LEMAS HERÁLDICOS

Autor:  Liñán y Eguizábal, José de. Conde de Doña-Marina

Madrid: autoed., 1990? [Facs. de Huesca: L. Pérez, 1914]. Rústica. 20 cm. 47 pp.

€12.50

DICCIONARIO DE SÍMBOLOS HERÁLDICOS

Autor:  Nicolás-Minué Sánchez, Andrés J.

Zaragoza: Autoed., 2009. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 97 pp. + 14 láms. con ilustraciones. Interesante estudio sobre un tema tan poco tratado

como es la simbología heráldica.

€12.00

DICCIONARIO HERÁLDICO

Autor:  García Ciprés, Gregorio

Madrid: autoed., 1990? [Facs. de Huesca: L. Pérez, 1916]. Rústica. 20 cm. 146 pp. Este repertorio de muebles heráldicos incorpora, junto a

cada entrada, el apellido en el que aparecen dichas figuras.

€15.00
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DICCIONARIO HERÁLDICO DE FIGURAS QUIMÉRICAS (y otros términos relacionados con la Ciencia del Blasón) precedido de un prólogo

de Luis Alberto de Cuenca y seguido de un ELOGIO DEL DRAGÓN

Autor:  Montells y Galán, José María de

Zaragoza: Inst. Fernando el Católico, 1999. Ilstr. b/n. y color. 30 cm. 220 pp.

€25.00

DICCIONARIO HERÁLDICO. Términos, piezas y figuras usadas en la Ciencia del Blasón

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 2006. Ilstr. a dos tintas. 21 cm. 300 pp.

€21.88

EL COS HUMÀ I ELS ANIMALS EN L'HERÀLDICA CATALANA. Collecció Assaigs, 6. (El cuerpo humano y los animales en la Heráldica

Catalana)

Autor:  Tey i Freixa, Roser

Barcelona: Societat Catalana de Genealogía, Heràldica, Sigil-lografia, Vexil-lología i Nobiliaria, 2005. Rústica. 24 cm. 79 pp. VENDIDO. Este

artículo no se encuentra disponible en estos momentos.

€15.00

EL ESCUDO DE ESPAÑA

Autor:  Menéndez Pidal, Faustino

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2004. Ilstr. b/n. 21 cm. 267 pp. Interesante estudio de una de las eminencias en

heráldica de nuestro país. Una obra fundamental no solo para el especialista, también muy interesante para cualquier español.

€20.00

EMBLEMAS HERÁLDICOS EN EL ARTE MEDIEVAL NAVARRO

Autor:  Menéndez Pidal y Navascués, Faustino; Martínez de Aguirre Aldaz, Javier

Navarra: Gobierno de Navarra, 1996. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 29 cm. 475 pp.

€90.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO AMERICANA. Tomos I y II. Contiene el primer tomo la “Ciencia Heráldica o del

Blasón según el método de los más insignes tratadistas”; y el tomo segundo, el “Diccionario de términos propios del blasón”, “Métodos de

Blasonar” e “Índice de Lemas Heráldicos”.

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

2ª ed. Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1963. Ilustr. color. 28 cm. 256 + 192 pp. Para los números sueltos del Diccionario de Apellidos, consultar

colecciones

€350.00

ENCUADERNACIONES HERÁLDICAS DE LA BIBLIOTECA LÁZARO GALDIANO

Autor:  Yeves Andrés, Juan Antonio

Madrid: 2008. Ilustr. color. 24 cm. 144 pp

€48.00

FIGURAS HERÁLDICAS. Su significado. (Adarga Catalana)

Autor:  Garma y Durán, Francisco Xavier

Madrid: Velmont Producción, 1993. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 320 pp. Nos ofrece este libro las "Figuras Heráldicas" que don Francisco Javier

de Garma y Durán describió en su obra "Adarga Catalana" en el año 1753.

€25.00

FUNDAMENTOS DE HERÁLDICA (Ciencia del blasón)

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

2ª ed. Madrid: Hidalguía, 1994. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. 212 pp. + índice. Obra capital para la Ciencia Heráldica y una de las po­cas que tratan

a esta disciplina bajo el exclusivo aspecto científico que encierra sin ocuparse de la aplicación prácti­ca, reduciéndose al tratado más completo

del Blasón y, por ello, adquiriendo un valor total para el estudio de esta Cien­cia.

€18.75
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HERÁLDICA

Autor:  Armengol y de Pereyra, Alejandro de

Barcelona: Labor, 1933. 207p+XVI láminas. Contiene 323 figuras.

€60.00

HERÁLDICA CASTELLANA EN TIEMPO DE LOS REYES CATÓLICOS

Autor:  Martín de Riquer

Barcelona: Quaderns Crema, 1986. Tela con sobrecubierta. Ilstr. b/n al margen del texto y en color. 25 cm. 376 pp. + [24] h. con facsímil a

color de, entre otros, el Armorial de Steve Tamborino.

€75.00

HERÀLDICA CATALANA. Des de l'any 1150 al 1550. 2 vols.

Autor:  Martí de Riquer

Barcelona: Quaderns Crema, 1983. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 25 cm. 799 pp. Texto en catalán. Contiene índice de los escudos

que reproduce la edición, aunque básicamente se trata de un tratado sobre heráldica medieval catalana. El segundo tomo está compuesto por

unas magníficas fotografías e ilustraciones heráldicas y cuatro apéndices.

€160.00

HERÁLDICA ESPAÑOLA. El diseño heráldico.

Autor:  Messía de la Cerda y Pita, Luis F.

Madrid: Edimat, 1998. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. color. 30 cm. 187 pp. Práctico manual elaborado por uno de los mejores tratadistas de

heráldica de nuestro país.

€30.00

HERÁLDICA GENERAL Y FUENTES DE LAS ARMAS DE ESPAÑA.

Autor:  Vicente Cascante, Ignacio

Barcelona: Salvat, 1956. Holandesa, lomo en piel estampado en oro. Ilustrado con 345 grabados en negro y color. 30 cm. 648 pp.

€300.00
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HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. 4 vols. Enciclopedia completa

Autor:  Goñi, Miguel J.

Madrid: Nueva Lente, 1988. Encuadernación en simil piel con dorados. Profusamente ilustrado a todo color. 28 cm. 832 pp. Contiene índice

onomástico en el último tomo con los apellidos que aparecen en toda la obra. La enciclopedia se ofrecía por fascículos, en los que venían

varias partes, una dedicada a un linaje particular, otro capítulo de heráldica gentilicia, otro con nociones de heráldica, otro de Órdenes de

Caballería, otro de heráldica civil, otro de historia relacionada con la heráldica o la genealogía de algún linaje relevante...

€150.00			€120.00

HERÁLDICA, SIMBOLISMO Y USOS TRADICIONALES DE LAS CORPORACIONES DE OFICIO: Las marcas de canteros

Autor:  Alvarado Planas, Javier

Madrid: Hidalguía, 2009. IUlstr. color y b/n. 24 cm. 179 pp.

€21.88

HERÁLDICA. Ciencia y arte de los blasones

Autor:  Baltasar de Andrade, Pedro

Barcelona: Editorial Fama, 1954. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 22 cm. 164 pp.

€30.00

HERALDIK AUS ALLER WELT IN FARBEN. Von den Anfängen bis zur Gegenwart. Mit 998 zumeist farbigen Abbildungen

Autor:  Volborth, Carl Alexander von

Berlin: Universitas, 1972. Tela editorial con sobrecubierta. Ilustraciones a color. 19 cm. 263 pp.

€30.00

HET VOLKSKARAKTER IN DE HERALDIEK [el carácter nacional en la heráldica]

Autor:  Pama, C.

Naarden: N.V. Uitgevers, 1943. Rústica. 18 cm. 39 pp. Ligera señal de humedad en margen exterior. Texto en holandés

€10.00
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I SEMINARIO SOBRE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Ponencias organizadas por la Cátedra "Zurita" de la Institución Fernando el Católico

Autor:  AA.VV.

Zaragoza: Institución Fernando el Católico, 1988. Rústica con solapas. Ilstr. en b/n. 24 cm. 172 pp. Contiene sello ant. prop. Índice: FAUSTINO

MENÉNDEZ PIDAL: Panorama Heráldico Español. Épocas y regiones en el perido medieval; BENITO VICENTE DE CUÉLLAR: Las

pretensiones procesales de Infanzonía en el Derecho Foral Aragonés; FEDERICO UDINA MARTORELL: Problemática acerca del escudo de

los palos de gules; JAVIER CAÑADA SAURAS: Aportación al estudio de la geoantroponimia aragonesa; ADOLFO BARREDO DE

VALENZUELA: Analogías en la Heráldica Municipal de Aragón; MARTÍN DE RIQUER: Los Heraldos del Título de Aragón y las peculiaridades

de la Heráldica Catalana.

€30.00

INTRODUCCIÓN A LA HERÁLDICA

Autor:  Arco y García, Fernando del

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1996. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 144 pp.

€12.00			€10.00

INTRODUCCIÓN A LA HERÁLDICA (Stefan Oliver)

Autor:  Oliver, Stefan

Madrid: Status Ediciones, 1999. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. color. 30 cm. 112 pp. Esta es la edición española de la editada en Londres

por Quantum Books, de 1997.

€20.00

INTRODUCCIÓN A LA HERÁLDICA Y MANUAL DE HERÁLDICA MILITAR ESPAÑOLA

Autor:  García-Menacho y Osset, Eduardo

Madrid: Ministerio de Defensa, 2010. Ilstr. color. 30 cm. 135 pp.

€15.00
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L'ENCICLOPÉDIE. DIDEROT ET D'ALEMBERT. Blason ou art heraldique. Recueil de planches, sur les sciences, les arts libéraux, et les arts

méchaniques, avec leur explication.

Autor:  Diderot; Alembert

Barcelona: Inter-Livres, sin fecha (1995 aprox.), facsímil de Paris, sin fecha, 1780 aprox. Rústica. Ilstr. b/n.

€25.00

LA HERÁLDICA. Temas Españoles, núm. 257

Autor:  Lapuente Benavente, Pablo A.

Madrid: Publicaciones Españolas, 1956. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 28 pp. Número dedicado a la Ciencia Heróica de esta popular revista

española.

€9.00

LA NATURALEZA EN LA HERÁLDICA

Autor:  Valero de Bernabé, Luis

Logroño: San Martín, 2010. Ilstr. 24 cm. 334 pp.

€27.50

LAS ARMAS DEL CABALLERO Y LA HERÁLDICA.

Autor:  Valero de Bernabé, Luis

Logroño: San Martín, 2009. Ilstr. 24 cm. 258 pp

€21.50

LAS ARMERÍAS EN EUROPA AL COMENZAR LA EDAD MODERNA Y SU PROYECCIÓN AL NUEVO MUNDO

Autor:  AA.VV.

Madrid: Direccion de Archivos Estatales, 1993. Rústica. Ilstr. en b/n.  24 cm. 459 pp. Actas del VII Coloquio Internacional de Heráldica,

celebrado en Cáceres del 30 de septiembre al 4 de octubre de 1993. Organizado por la Academie Internationale de Heraldique. Edición

coordinada por Faustino Menéndez Pidal y Navascués

€44.00
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LAS FIGURAS GEOMÉTRICAS EN LA HERÁLDICA GENTILICIA ESPAÑOLA

Autor:  Valero de Bernabé y Martín de Eugenio, Luis

Logroño: San Martín, 2009. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 218 pp. En este estudio se analizan las características de la heráldica española, una de

las más ricas de Europa. El autor ha investigado 55.000 blasones familiares de sus trece comunidades históricas, profundizando en el

conocimiento de estos importantes signos de identificación de los diferentes linajes.

€18.00

LEONES Y CASTILLOS. Emblemas heráldicos en España

Autor:  Menéndez Pidal y Navascués, Faustino

Madrid: Real Academia de la Historia, 1999. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 318 pp.

€12.00

LOS EMBLEMAS HERÁLDICOS. Novecientos años de historia.

Autor:  Menéndez Pidal, Faustino

Sevilla: Real Maestranza de Caballería de Sevilla, 2014. Rústica con solapas. Ilustraciones color y b/n. 25 cm. 508 pp. Incluye índice

onomástico. "I Premio de Investigación Real Maestranza de Caballería-Real Academia Sevillana de Buenas Letras, Cultura y Nobleza". Los

emblemas heráldicos constituyen una fuente de conocimiento histórico injustamente preterida. La causa última de que su estudio haya

quedado al margen del avance moderno de las ciencias históricas estriba probablemente en la manera errónea de presentarlos en los libros,

como si fueran algo ajeno a la intervención del hombre y desligado de la relidad histótica, limitándose a describir el repertorio de sus formas sin

explicar por qué es así, ni cómo se usó en las diferentes sociedades. 

Son, sin embargo, una creación humana, colectiva y espontánea, y su valor como testimonio histórico reside en el análisis de las actitudes y

costumbres que rigieron la manera de ser utilizados en las diferentes épocas y países. Sólo a través de la acción de los hombres podremos

comprender los verdaderos motivos del origen de estos emblemas, proponer hipótesis probables acerca de cómo se compuso el repetorio

formal y deducir los presupuestos culturales de cada sociedad a través de la huella que dejó en las representaciones gráficas. 

Hemos de aceptar que no todo era regido por la norma y la racionalidad: hallaremos comportamientos guiados por lo meramente formal, la

imitación y la costumbre. Para algunos historiadores modernos esto ha sido motivo de subestimación del hecho heráldico. Para el investigador

es un atractivo más de un panorama complejo y difícil, pero también rico e incitante.

€48.50
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MANUAL DE HERÁLDICA ESPAÑOLA

Autor:  Martín de Riquer

Barcelona: Editorial Apolo, 1942. Tela con ilustraciones. Ilstr. b/n + escudo a color in frontis. 19 cm. 196 pp. Cinta de registro. Dedicatoria

manuscrita del autor al ant. prop. Trae un completo manual con las nociones de la heráldica, un diccionario de términos heráldicos y otro con la

heráldica los linajes más representativos de España y sus dibujos respectivos.

€75.00

MANUAL DE HERÁLDICA ESPAÑOLA. Ilustraciones de Eduardo Pardo de Guevara y Valdés y Jaime Bugallal y Vela. Prólogo de Faustino

Menéndez Pidal.

Autor:  Pardo de Guevara y Valdés, Eduardo

Madrid: Aldaba ediciones, 1987. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 25 cm. 127 pp. Pocos manuales se presentan tan completos como este, y

a la vez tan sencillos. Dispone de las mejores y más correctas ilustraciones que podemos encontrar en un libro de estas características.

€30.00

MANUAL PRÁCTICO DE HERÁLDICA. Además, SOLUCIONES al manual práctico de heráldica

Autor:  Sánchez de la Rocha Taboas, José

2ª ed. Madrid: Ministerio de Defensa, 1998. Rústica. Ilstr. b/n. y color. 30 cm. 182 + 39 pp. Incluye este manual, como su propio nombre indica,

hasta unos práctricos ejercicios y un cuaderno aparte con las soluciones.

€60.00

NOCIONES DE HERÁLDICA.

Autor:  Atienza, Julio de

Madrid: Aguilar, 1989. Tela con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 16 cm. 223 pp.

€30.00
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PALOS, FAJAS Y JAQUELES. La fusión de las armerías en Galicia durante los siglos XIII al XVI

Autor:  Pardo de Guevara y Valdés, Eduardo

Lugo: Diputación de Lugo, 1997. Tela con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 30 cm. 242 pp. Contiene índice onomástico y de linajes. Ilustraciones de

Xosé Antón García G. Ledo

€60.00

PECES, PARTICIONS, REPETICIONS I FOLRES EN L'HERÀLDICA CATALANA. Colleció Assaigs, 7. (Piezas, particiones, repeticiones y

forros en la Heráldica Catalana)

Autor:  Tey i Freixa, Roser

Barcelona: Societat Catalana de Genealogía, Heràldica, Sigil-lografia, Vexil-lología i Nobiliaria, 2007. Rústica. 24 cm. 119 pp.

€15.00

RASGO HEROYCO: DECLARACION DE LAS EMPRESSAS, ARMAS Y BLASONES con que se ilustran y conocen los principales Reynos,

Provincias, Ciudades y Villas de España

Autor:  Moya, Antonio de

Madrid: Estampa, 1993 [Facs. de Madrid: Manuel de Moya, 1756]. Holandesa con estampaciones en dorado. 24 cm. XXI h. + 382 pp. + V h. de

índices.

€45.00

SIMBOLOGÍA Y DISEÑO DE LA HERÁLDICA GENTILICIA GALAICA

Autor:  Valero de Bernabé y Martín de Eugenio, Luis

Madrid: Hidalguía, 2003. Ilstr. b/n. 24 cm. 574 pp.

€34.00

TRAITÉ D'HÉRALDIQUE. Préface de Jean Hubert. Seconde édition, revue et augmentée

Autor:  Pastoureau, Michel

Paris: Picard, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 27 cm. 407 pp.

€120.00
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TRATADO COMPLETO DE LA CIENCIA DEL BLASÓN

Autor:  D'Eschavannes, Jouffroy

Puerto Rico: Autoed., 2003. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 182 pp. Tarducido del francés por Jaime Alberto Solivan de Acosta. Premio Samuel R.

Quiñones de la Academia Puertorriqueña de la Lengua Española

€25.00

TRATADO COMPLETO DE LA CIENCIA DEL BLASÓN o sea Código Heráldico-Histórico. Acompañado de una estensa noticia de todas las

órdenes de caballería existentes y abolidas

Autor:  Costa y Turell, Modesto

Madrid: Facsímil de Barcelona: L. Tasso, 1854. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 554 pp. Además contiene: Insignias y Ornamentos de las dignidades

eclesiásticas, civiles y militares. Catálogo alfabético de los grandes de España y títulos del Reino.

€25.00

TRATADO COMPLETO DE LA CIENCIA DEL BLASÓN, o sea, Código Heráldico-Histórico. Acompañado de una breve noticia de las

principales órdenes de caballería y de un diccionario de los términos del blasón

Autor:  Costa y Turell, Modesto

Barcelona: Edicions Curiosa, 1983. Facsímil de Barcelona, 1856. Rústica. 6 láminas con ilustraciones en b/n fuera de texto. 21 cm. 248 p. + [2]

h. + IV.

€20.00
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TRATADO DE HERÁLDICA Y BLASÓN

Autor:  Piferrer, Francisco

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas -Col. Persevante Borgoña, 6-, 1992. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 145 pp. + VIII láms. fuera de texto.

Francisco Piferrer nació el 31 de marzo de 1813 en lloret de Mar y falleció en 1863. Fue miembro activo de la Academia Española

Arqueológica de Madrid, y de la Universidad de Francia. Anteriores a el "Tratado de Heráldica y Blasón" publicó varias obras como el

"Nobiliario de los Reinos y Señoríos de España" que en su momento aportaría un cúmulo interesante de datos sobre la nobleza española:

"Trofeo Heróico", donde reseña con esmerado detalle, armas, emblemas y blasones de las provincias, ciudades y Villas de España, y el

"Diccionario de la Ciencia Heráldica". "Tratado de Heráldica y Blasón" se publicó en 1854 y en segunda edición en 1858. Abarca todas las

disciplinas de la Heráldica: formación de los escudos de armas, nomenclatura de los escudos según sus figuras y divisiones, colores y metales

del blasón, ornamentos exteriores de los escudos, coronas, yelmos o celadas, cimeras, lambrequines; así como insignias y ornamentos de

dignidades eclesiásticas y militares, banderas, tenantes y soportes, encomiendas y collares de las Órdenes de Caballería, etc. Una obra, al fin,

original y genuina, y que, ha pesar de la evolución que ha experimentado la ciencia de la Heráldica en este último siglo, merece la pena leer

por el legítimo testimonio que revela en el contexto de la época.

€12.50

TRATADO DE HERÁLDICA Y BLASÓN. Adornado con láminas. Última edición, corregida y aumentada

Autor:  Piferrer, Francisco

Madrid: Ramón Campuzano, El Libro de Oro, 1855. Rústica. 26 cm. 69 pp. + 1 h. + 4 láms. con ilustr. en b/n.

€90.00
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HERÁLDICA GENTILICIA

A CASA DE ANDRADE. 1160-1540. Nobreza, mentalidade e ideoloxía na Galicia Baixomedieval. Premio Historia Medieval de Galiza e

Portugal 2008

Autor:  Correa Arias, José Francisco

La Coruña: Toxosoutos, 2009. Rústica. Ilstr. b/n. Contiene árboles genealógicos. Texto en gallego. 21 cm. 761 pp.

€25.00

ALBURQUERQUE EN SUS ESCUDOS Y MONUMENTOS

Autor:  Cordero, Alvarado, Pedro

VENDIDO. LIBRO NO DISPONIBLE. Cáceres: Excmo. Ayto. de Alburquerque, Instituto de Estudios Heráldicos y Genealógicos de

Extremadura, 1999. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 318 pp. Contiene índice onomástico. Incluye algunas genealogías. Ilustraciones de

los blasones a color. Libro raro en comercio.

€65.00

ANTEIGLESIA DE SAN MIGUEL DE BASAURI. Linajes y blasones

Autor:  Alberto Díez; Iñaki Odriozola

Bilbao: Ayuntamiento de Basauri, 2001. Cartoné. Ilstr. color. Árboles genealógicos. 25 cm. 189 pp. Índice de linajes que contiene: Abendaño,

Abrisqueta, Ajuria, Aldai, Andetxaga, Aperribai, Arana, Arandia, Aresti, Aretxaga, Argibarro, Artitz, Arotzena, Arrieta, Arteaga, Arteagoitia,

Arteta, Artundiaga, Artunduaga, Aspiuntza, Astigarraga, Asua, Atxa, Atxucarro, Axpe, Azkue, Basauri, Basoa, Belesta, Beratza, Biriga,

Bustintza, Castaños, Ealo, Egiguren, Emendarte, Atxaun, Atxeandia, Atxebarria, Finaga, Garai, Garaita, Gazitua, Goikoetxea, Goiri,

Gotxenetxea, Gurtubai, Ibargoitia, Ibarra, Ibarretxe, Ibarrondo, Iragorri, Ituno, Kareaga, Landeta, Larragoiti, Lekue, Luzar, Madaria, Madariaga,

Moxa, Oianguren, Okariz, Olabarrieta, Olartekoetxea, Ordenana, Padura, Perea, Sagardui, Saratxaga, Uriarte, Uribarri, Urkiaga, Urkiza,

Urteaga, Ustara, Zabala, Zamakona, Zuaznabar, Zuazo, Zubialdea, Zubiaur.

€36.00
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APELLIDOS CATALANES. Heráldica de Catalunya

Autor:  Cuartas, Augusto

Madrid: Paraninfo, 1987. Rústica. Ilstr. de los blasones en b/n. 22 cm. 336 pp. Contiene un índice de apellidos toponímicos. Incluye este libro

más de 2000 apellidos y más de 800 escudos catalanes.

€20.00

APELLIDOS HISPANOAMERICANOS

Autor:  Souto Feijóo, Alfredo

Madrid: Siler, 1957. Rústica. Ilstr. b/n. 17 cm. 118 pp. Interesante recopilación de linajes de origen español que emigraron y se encuentran

ahora en Hispanoamérica. Contiene algunos dibujos heráldicos.

€8.00

APUNTES PARA UNA HERÁLDICA Y EPIGRAFÍA DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA: AYLLÓN. Publicado en Estudios Segovianos XX

Autor:  Vera, Juan de

Segovia: Instituto Diego de Colmenares, 1968. Rústica. Fotografías. b/n. 32 pp. 25 cm. Ejemplar intonso.

€15.00

ARMERÍA PATRONÍMICA ESPAÑOLA. Ensayo heráldico de apellidos originados en los nombres

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1959. Rústica. 18 cm. 200 pp. Ejemplar intonso.

€45.00

ARMORIAL DE APELLIDOS ESPAÑOLES. Heráldica.

Autor:  Schniepper Campos, Jacques-A. y Rosado Martín, Félix

Madrid: Brand editorial, 2000. Cartoné. Ilstr. color. 32 cm. 256 pp. Unos de los pocos armoriales que se permiten traer todos los dibujos a todo

color.

€20.00
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ARMORIAL DE ARAGÓN

Autor:  Conde de Doña Marina

Madrid: autoed., 1990? [Facs. de Huesca: L. Pérez, 1911]. Rústica. 20 cm. 63 pp.

€12.00

ARMORIAL NAVARRO. Apellidos con escudos de armas. Edición, estudio e índices de Juan José Martinena Ruiz.

Autor:  Aoiz de Zuza, Vicente

Navarra: Fund. Diario de navarra, 2003. Cartoné.  Láms. en color. 30 cm. 169 pp. Magnífica reproducción facsímil de más de 300 blasones

navarros.

€21.00

Biografía, Heráldica, Genealogía II. LA HERÁLDICA EN EL REAL VALLE DE VILLAESCUSA.

Autor:  Solana, Marcial

Santander: Centro de Estudios Montañeses, 1952. Rústica con solapas. Ilstr. b/n intercaladas y fuera de texto. 22 cm. 120 pp.

€60.00

BLASONARIO DE LA CONSANGUINIDAD IBÉRICA. 1979. 1980. 1981. 1982-1990. 1991-1993. 1994-1995. 1996-1997. 7 volúmenes

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio. Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1979-1996. Rústica. Ilstr. en b/n. de los blasones. 17 cm. 324 pp. Disponibles también los volúmenes sueltos: Los tres

primeros a 18,75 € y los cuatro últimos a 21,88 € cada uno. Se recogen escudos heráldicos con sus correspondientes dibujos y descripciones;

en la primera parte de cada tomo atribuidas concretamente a determinadas personas y en la segunda parte de la publicación aparece una

relación alfabética de blasones (en su casi totalidad inéditos) procedentes de manuscritos de la Biblioteca Nacional. Se presentan alrededor de

unos 400 blasones por volumen.

€143.77
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BLASONES DE VALENCIA DE ALCÁNTARA

Autor:  Cordero, Alvarado, Pedro

VENDIDO. LIBRO NO DISPONIBLDE Badajoz: Ayto. de Valencia de Alcántara, Instituto de Estudios Genealógicos y Heráldicos de

Extremadura, 2002. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 199 pp. + índices.

€45.00

BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS II. Partido judicial de Burgos

Autor:  Oñate Gómez, Francisco

Burgos: Excma. Dip. Prov. de Burgos, 2001. Ilustr. b/n. 24 cm. 382 pp.

€15.00

BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS III. Partido judicial de Belorado. IV. Partido judicial de Sedano

Autor:  Oñate Gómez, Francisco

Burgos: Excma. Dip. Burgos, 2001. Ilustr. b/n. 24 cm. 386 pp.

€15.00

BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS. I.- Partido Judicial de Briviesca.

Autor:  Oñate Gómez, Francisco

Burgos: Autoed., 1991. Rústica con solapas. 170 escudos b/n, 24 cm. 266 pp.

€15.00			€5.00

BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS. Volumen V. Partido Judicial de Villarcayo

Autor:  Oñate Gómez, Francisco

Burgos: Autoedición, 2015. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 646 pp. Contiene más de 200 fotografías escudos en blanco y negro. Además incluye un

índice geográfico y otro de los blasones y linajes que aparecen en el libro.

Continuación de la serie ya publicada de Briviesca, Burgos, Belorado y sedano. Edición limitada.

€30.00
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BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS. Volumen VIII. Partido Judicial de Miranda de Ebro

Autor:  Oñate Gómez, Francisco

Burgos: Autoedición, 2020. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 206 pp. Contiene más de 200 fotografías escudos en blanco y negro. Además incluye un

índice geográfico y otro de los blasones y linajes que aparecen en el libro. Continuación de la serie ya publicada de Briviesca, Burgos,

Belorado, Sedano, Villarcayo, Castrojeriz y Villadiego. Edición limitada.

€25.00

BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS. Volúmenes VI. Partido Judicial de Castrojeriz; VII. Partido Judicial de Villadiego

Autor:  Oñate Gómez, Francisco

Burgos: Autoedición, 2017. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 307 pp. Contiene más de 200 fotografías escudos en blanco y negro. Además incluye un

índice geográfico y otro de los blasones y linajes que aparecen en el libro. Continuación de la serie ya publicada de Briviesca, Burgos,

Belorado, Sedano y Villarcayo. Edición limitada.

€30.00

CALAHORRA. Repertorio heráldico.

Autor:  Calatayud Fernández, Elena y González Blanco, Antonino

Murcia: KR, 2000. Rústica. Ilstr. color y b/n. 30 cm. 292 pp.

€36.00

CARAVACA. Repertorio heráldico

Autor:  Cutillas de Mora, José Miguel

Murcia: KR, Academia Alfonso X, 1998. Rústica. Ilstr. color y b/n. 30 cm. 485 pp. VENDIDO. Este artículo no se encuentra disponible en este

momento.

€60.00
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CASAS BLASONADAS DE SEGOVIA

Autor:  Vera, Juan de

Segovia: Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Segovia, 1974. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 314 pp. La ciudad de Segovia tiene un rico

patrimonio heráldico y de ello da fe este libro recopilado por el insigne Juan de Vera, donde se muestran las fotografías de los blasones, y se

da una explicación histórica, heráldica y genealógica de cada uno de ellos.

€45.00

CEHEGÍN. Repertorio Heráldico. Repertorio de heráldica de la Región de Murcia Nº 3

Autor:  González Blanco, Antonio (coor.)

Murcia: Editoria Regional de Murcia, 1990. Rústica. Ilstr. color y b/n. 30 cm. 265 pp. Con un estudio preliminar sobre "Los hidalgos en el Reino

de Murcia. Una aproximación cuantitativa (ss. xv-xviii)", del Prof. Guy Lemeunier, y un estudio complementario sobre "El asociacionismo

religioso de Cehegín en el siglo xviii. Contexto social en la Orden Tercera de Penitencia" del Sr. Diego de Maya Ruiz. Incluye además listados

con censos, padrones y otros.

€40.00

DE HERÁLDICA SALMANTINA. Historia de la ciudad en el arte de sus blasones. Segunda edición aumentada.

Autor:  Álvarez Villar, Julián

2ª ed. Salamanca: Ayto. de Salamanca, 1997. Ilstr. b/n. 24 cm. 445 pp. Contiene índice onomástico y topográfico.

€30.00

DICCIONARIO DE APELLIDOS Y ESCUDOS DE CANTABRIA

Autor:  González Echegaray, Carmen

Santander: Estudio.

€37.50

DICCIONARIO DE HERÁLDICA ARAGONESA

Autor:  Río Martínez, Bizén D'o

Zaragoza: Prames, 1998. Cartoné. Ilstr. b/n. 24 cm. 413 pp. Contiene vocabulario y 16 láminas.

€25.00
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EL ESCUDO DE ARMAS DE JUAN LUIS VIVES

Autor:  Salazar, Abdón, M.

London/Madrid: Tamesis Books/Ediciones Castilla, 1967. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 135 pp. Interesante estudio genealógico y

heráldico del filósofo español.

€20.00

EL LINAJE MARROQUÍN y su influencia en la heráldica del Valle de Guriezo

Autor:  Llama Zubieta, María Pilar

Santander: Ediciones Tantín, 2009. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm.151 pp. Incluye multitud de ilustraciones y fotografías heráldicas.

LINAJES que se citan en el presente trabajo: Llama-Zubieta; Morquillas; Marroquín; Marroquín-Llama; Llama Martínez-Landera; Llama; Irusta;

Asuaga; Artieta Marañón; Artieta; Gil; Alvarado; Villota; Palacio; Pérez de Amallo; Marroquín de Montehermoso; Santa Cruz; Trebuesto; Acha;

Otañes... El linaje Marroquín fue durante siglos el más importante del Real Valle de Guriezo y uno de los que tuvieron mayor peso e influencia,

entre los siglos XIII y XVI, en una amplia zona geográfica que comprende las Encartaciones de Vizcaya, el oriente de Cantabria, el norte de

Burgos y el oeste de Álava, territorios que dominaban y vigilaban desde las numerosas torres que poseían, veinte al menos, todas ellas muy

parecidas entre sí, con un verdadero aire de familia. La de Guriezo, que sigue en pie, es conocida como Torre Marroquina de La Yseca. El

linaje Marroquín fue fundado en la primera década del siglo XIII por don Sancho Ortiz de Salcedo, pero los antepasados directos de los

Marroquín son los Ayala y Salcedo, de Vizcaya y Álava, cuyo origen se remonta al siglo XI. Este trabajo pretende demostrar el origen, la

evolución de las armas del linaje Marroquín en sus distintas ramas, y cómo en muchas de las piedras armeras del Real Valle de Guriezo

aparecen las panelas y otros signos característicos del linaje, con el que están entroncadas, de una u otra forma, casi todas las familias del

valle. 

ÍNDICE: I. Los orígenes: Ayalas y Salcedos; II. El linaje Marroquín; III. Los Marroquín de Guriezo; IV. Heráldica marroquina en el Valle de

Guriezo; VI. Otros escudos de Marroquín y Palacio en localidades cercanas.

€21.00

EL RUMOR DE LAS PIEDRAS. Heráldica y genealogía de Cabra

Autor:  Valle Porras, José Manuel

Córdoba: Ayto. de Cabra, 2009. Rústica. Ilstr. b/n. 460 pp. Contiene profusión de fotografías en b/n de los blasones de la zona, así como

árboles genealógicos.

€30.00
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ESCUDOS DE CANTABRIA. Tomo I: Merindad de Trasmiera

Autor:  González Echegaray, Carmen

Santander: Estudio. 2001. 507 escudos b/n. Cartoné con sobrecubierta. 18 cm. 228 pp.

€37.50

ESCUDOS DE CANTABRIA. Tomo II: Asturias de Santillana I

Autor:  González Echegaray, Carmen

Santander: Estudio, 2001. 583 escudos. Cartoné con sobrecubierta. 319 pp

€37.50

ESCUDOS DE CANTABRIA. Tomo IV. Asturias de Santillana y el Bajo Asón.

Autor:  González Echegaray, Carmen

Vitoria: Institución Cultural de Cantabria/ H. Fournier, 1981. Tela con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 23 cm. 293 pp.

€60.00

ESCUDOS DE CANTABRIA. Tomo VI: Campoo y Castro Urdiales

Autor:  González Echegaray, Carmen

Madrid: Hidalguía, 1999. 583 escudos. Tela con sobrecubierta.  185pp. + 327 fotografías de escudos.

€37.50

ESCUDOS DE NOYA

Autor:  Ramón y Fernández Oxea, José

Santiago de Compostela: Cuadernos de Estudios Gallegos, 1972. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 102 pp. + IX láms. con fotografías en

b/n.

€50.00
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ESCUDOS HERÁLDICOS DE LA PROVINCIA DE SORIA

Autor:  Caballero Rejas, Santiago

Soria: Excma. Diputación de Soria, 2011. Rústica con solapas. Incluye la reproducción de 900 blasones a todo color. 21 cm. 358 pp. Contiene

índice geográfico.

€30.00

ESCUDOS HERÁLDICOS DE ÚBEDA

Autor:  Barranco Delgado, Juan Gabriel

Jaén: Autor-edición, Juan Gabriel Barranco Delgado, 2001. Rústica. Prof. ilstr. en b/n. 24 cm. 335 pp. Firma ant. prop.

€45.00

ESCUDOS HERÁLDICOS EN SAN MARCOS DE LEÓN

Autor:  Cadenas y Vicent, Francisco

Madrid: Hidalguía, 1969. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 93 pp.

€9.38

ESTUDIOS DE HERÁLDICA VASCA. Comprende: el Diccionario Heráldico de la Nobleza Guipuzcoana, La Heráldica entre los Euskaldunas y

las Lecciones de Genealogía y Heráldica

Autor:  Guerra, Juan Carlos de

San Sebastián, 1927. 489pp+18 láms. Holandesa.

€400.00

FORTALEZAS DE LUGO Y SU PROVINCIA. Notas arqueológicas, históricas y genealógicas. Tomo 1

Autor:  Vázquez Seijas, Manuel

2ª ed. Lugo: Diputación Provincial de Lugo, 1983. Rústica. Ilstr. en b/n con profusión de fotografías y dibujos heráldicos. 21 cm. 340 pp.

Algunas páginas sueltas.

€30.00
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GUÍA DE TODOS LOS APELLIDOS. Sus orígenes, su historia, como es su escudo familiar, antepasados destacados, etc

Autor:  Solís Miranda, José Antonio

La Coruña: El arca de papel, 2000. Rústica con solapas. 21 cm. 211 pp. Se trata de otro repertorio más de heráldica gentilicia. Sitúa el apellido

geográficamente y se describe un único blasón. No da más de sí este libro.

€20.00

HERALDARIO ESPAÑOL, EUROPEO Y AMERICANO. Obra completa en 6 volúmenes

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio. Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1991-1996. Rústica. Ilstr. de los blasones en b/n. 17 cm. Unas 300 pp. aprox. por volumen. Disponibles los volúmenes

sueltos a 25 € cada uno. Obra iniciada en 1991 como aportación de la Revista HIDALGUÍA al V Centenario del Descubrimiento de América, a

cuya conmemoración se adhería la Asociación de Hidalgos, por ser muchos de esta condición los que participaron en aquella inigualable

empresa.

Este Heraldario, concebido, preparado e impreso con la aspiración de que su contenido fuera una valiosa aportación a la Heráldica aplicada,

ha compilado cerca de cinco mil blasones, incluyéndose entre ellos preferentemente los apellidos de linajes españoles y de otros países

europeos que quedaron radicados en el continente americano.

Para conocimiento o mejor compresión e interpretación del contenido de la obra, se han incluido en los diferentes volúmenes un cuadro

sinóptico de la ciencia del blasón, comentarios de onomástica, un imprescindible vocabulario heráldico y textos más amplios de las Ciencias

Heráldica y Genealógica.

En el último tomo, a continuación del índice de apellidos sigue otro general que reúne a todos aquellos cuyas armas se han representado

gráficamente y descrito en todos los volúmenes, índices necesarios al facilitar la localización de cualesquiera de los apellidos insertos en los

seis tomos.

€112.51

HERÁLDICA

Autor:  Olmedo Álvarez, Julio; Díaz Vallés, Joaquín

Ciudad Real: Perea Ediciones, 1989. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 126 pp. Contiene los dibujos a color de más de 600 blasones, además de la

descripción y unas breves nociones heráldicas.

€12.00
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HERÁLDICA ABULENSE

Autor:  José María García de Oviedo y Tapia

Ávila: Caja de Ahorros de Ávila, 1992. Rústica con solapas. Ilustraciones en color y b/n. 24 cm. 319 pp. Contiene árboles genealógicos e índice

onomástico.

€45.00

HERÀLDICA CATALANA. Volum 1er A-F; Volum 2on G-P; Volum 3er Q-Z

Autor:  Ferrer i Vives, Francesc d'A.

Barcelona: Millá, 1993, 1995, 1998. Rústica con solapas. Ilstr. b/n de los blasones. 24 cm. 524 + 484 + 505 pp. Completa recopilación de la

heráldica gentilicia catalana, que incluye la descripción, la fuente documental y el dibujo. Texto en catalán. También se venden los tomos

sueltos (50 € c/u).

€150.00

HERÁLDICA DE ABEGONDO

Autor:  García y González-Ledo, Xosé Antón

La Coruña: Autoed.- Imprenta Mundo, 1994. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 21 cm. 192 pp. Texto en gallego. Contiene más de 50

blasones realizados por uno de los mejores dibujantes de heráldica de nuestro país. Presentación de Alfonso de Ceballos.

€12.00

HERÁLDICA DE CIUDAD RODRIGO

Autor:  Salazar y Acha, María Paz

Madrid: Hidalguía, 2016. Rústica. Profusión de fotografías con escudos en color. 24 cm. 328 pp. Accestit V Premio Hidalgos de España sobre

Heráldica, Genealogía y Nobiliaria. La autora de esta obra ha investigado, analizado y estudiado a través de los Archivos del Ayuntamiento,

Obispado, Hospital de la Pasión y casas particulares el total de los escudos heráldicos que desde el siglo XIV hasta nuestros días –si bien la

mayoría datan de los siglos XVI y XVII- campean por los edificios civiles y religiosos de la ciudad. Completo repertorio heráldico de la localidad

charra.

€29.12
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HERÁLDICA DE HITA

Autor:  Herrera Casado, Antonio

Guadalajara: Aache, 1990. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. 109 pp.

€10.00

HERÁLDICA DE LOS APELLIDOS ASTURIANOS

Autor:  Sarandeses, Francisco

Oviedo: 1994. 420 pp. + láminas con escudos, muchas en color. Reedición facsímil de la primera edición.

€60.00

HERÁLDICA DE LOS APELLIDOS CANARIOS

Autor:  Chaparro D’Acosta, Lino

Las Palmas, 1979. 2 vols. Guafléx con dorados. Ilustr. color. 28 cm. 293 y 439 pp.

€300.00

HERÁLDICA DE SEVILLA. Tomo I. La Catedral

Autor:  Salazar Mir, Adolfo de

Sevilla: Fabiola de Publicaciones Hispalenses, 2003. Rústica. Ilstr. color. 30 cm. 281 pp.

€100.00
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HERÁLDICA DE VILLAFRANCA DEL BIERZO

Autor:  Quiroga, César J.

VENDIDO. PRODUCTO NO DISPONIBLE. León: Instituto de Estudios Bercianos, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. 125 pp. Incluye

índice onomástico. Ilustrado con 34 escudos de armas en negro por el autor. Lista de apellidos representados en los escudos que aparecen en

esta monografía: Aguiar. Alonso. Alonso-Pimentel. Álvarez de Toledo. Balboa. Barreda. Brito. Cabarcos. Calderón de la Barca. Canseco.

Carballido. Castro. De la Cerda. Coin. Couto. Enríquez de Castilla. Escobar. Gil-Taboada. La Cerda. Larrea. Lasso de Mendoza. Lira. López de

Cangas. López de Castroagude. Luján. Mendoza. Miranda. Nvata. Neira. Omaña. Ordóñez. Osorio. Pereira. Pimentel. Quiroga. Ribadeneira.

Robles. Robles de Balboa. Rodríguez de Valcárcel. Romay. Saavedra. Sotelo. Tilly. Toledo. Torquemada. Ulloa. Valcárcel. Valladares.

Velarde. Villacís. Villamarín. Vingolea.

€21.00

HERÁLDICA DEL CONCEJO DE LLANES y algunos de sus Linajes. Temas de Llanes nº33. El Oriente de Asturias.

Autor:  Alós, Fernando de // Duque de Estrada, Mª Dolores

Oviedo: El Oriente de Asturias, 1986. Ilstr. b/n. 21 cm. 203 pp. VENDIDO

€30.00

HERÁLDICA GENTILICIA ARAGONESA

Autor:  Valero de Bernabé y Martín de Eugenio, Luis

Zaragoza: Diputación de Zaragoza, Institución Fernando el Católico, 2003. Rústica. Ilstr. color y b/n. 29 cm. 694 pp. Este estudio exhaustivo

sobre la heráldica gentilicia aragonesa se divide en dos partes: una primera sobre la simbología y diseño de la heráldica gentilicia aragonesa, y

una segunda sobre el armorial gentilicio aragonés. Incluye relación de fuentes, tabla de figuras heráldicas y láminas en color.

€40.00

HERÁLDICA II

Autor:  Olmedo Álvarez, Julio; Díaz Vallés, Joaquín

Ciudad Real: Perea Ediciones, 1997. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 123 pp. Contiene los dibujos a color de más de 600 blasones, además de la

descripción y unas breves nociones heráldicas.

€12.00
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HERÁLDICA III

Autor:  Prof. García Bermejo

Ciudad Real: Perea Ediciones, 1998. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 114 + 10 pp. Contiene los dibujos a color de más de 600 blasones, además de

un vocabulario heráldico y un índice con los blasones que aparecen en los tres primeros tomos.

€12.00

HERÁLDICA IV

Autor:  Prof. García Bermejo

Ciudad Real: Perea Ediciones, 1999. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 114 + 8 pp. Contiene los dibujos a color de más de 600 blasones, además de

unas nociones heráldicas y un índice con los blasones que aparecen en los cuatro primeros tomos.

€12.00

HERÁLDICA PALENTINA I: La Ciudad de Palencia

Autor:  Viguri, Miguel de

Palencia: Diputación de Palencia, 2005. Rústica con solapas. Ilustraciones y fotografías de cientos de blasones a color y b/n. 30 cm. 174 pp.

Incluye árboles genealógicos e índice onomástico.

€36.00

HERÁLDICA PALENTINA II: La Tierra de Campos

Autor:  Viguri, Miguel de

Palencia: Diputación de Palencia, 2005. Rústica con solapas. Ilustraciones y fotografías de cientos de blasones a color y b/n. 30 cm. 214 pp.

Incluye árboles genealógicos e índice onomástico.

€36.00

HERÁLDICA PATRONÍMICA ESPAÑOLA Y SUS PATRONÍMICOS COMPUESTOS. Ensayo heráldico de apellidos originados en los nombres

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

2ª ed. Madrid: Hidalguía, 1999. Rústica. 25 cm. 346 pp. Intonso. Edición aumentada.

€21.88
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HERÁLDICA SEGUNTINA (I- La Catedral de Sigüenza)

Autor:  Herrera Casado, Antonio

Guadalajara: Aache, 1990. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. 191 pp. Interesante recopilación de blasones, tanto laicos como religiosos,

todos ellos localizados, datados, descritos y analizados.

€12.00

HERÁLDICA V

Autor:  Prof. García Bermejo

Ciudad Real: Perea Ediciones, 2000. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 128 pp. Contiene los dibujos a color de más de 600 blasones, además de un

pequeño apartado introductorio con un estudio de las cruces más utilizadas en la armería española. Contiene al final un índice con los

blasones que aparecen en los cinco tomos que componen la obra.

€12.00

HERÁLDICA VIVARIENSE

Autor:  Donapetry, Juan

Lugo: Estabañón, 2011. Rústica con solapas. Ilst. color y b/n. 22 cm. 81 pp. Recoge este trabajo, hasta ahora inédito, una buena colección de

blasones de la localidad lucense.

€18.00

HERÁLDICA Y EDIFICIOS DE ZAMORA

Autor:  San Marcelo y Vassallo, Sergio Jesús de

Zamora: Heraldo de Zamora, 1998. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 203 pp.

€36.00
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HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE CABRA DE CÓRDOBA, DOÑA MENCÍA Y MONTURQUE, Y DE SUS ENLACES (SS. XV-XIX). Volumen I y

II

Autor:  Barea López, Óscar

Córdoba: Autoed., 2012. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 280 + 292 pp. Estudio genealógico y heráldico de más de 1400 apellidos en la comarca de

la Subbética Cordobesa y en especial en las localidades de Cabra, Doña Mencía y Monturque, así como noticias de estos apellidos en otras

localidades andaluzas. Se incluye un armorial con las fotografías de más de 200 escudos sacados de piedras armeras, capillas,

enterramientos, cuadros y expedientes nobiliarios.

El tomo II incluye los apéndices y las fotografías.

€90.00

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE LOS REYES y títulos nobiliarios más representativos de la Nobleza Española. ENGRANDECIMIENTO Y

DESARROLLO DEL ÁRBOL GENEALÓGICO Y HERÁLDICA DE LA CASA DE LARA

Autor:  Willar, Grégory

Huelva: Wilsen, 2010. Guafléx. Ilstr. color. 35 cm. 329 pp + 561 pp. en 2 vols. (en total son tres volúmenes). La editorial Wilsen saca a la luz

una ambiciosa obra publicada a todo lujo, que incluye el "Nobiliario" de López de Haro así como un resumen con los blasones y los árboles de

"La Casa de Lara". El volumen I se titula "HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE LOS REYES y títulos nobiliarios más representativos de la

Nobleza Española", y los volúmenes II y III "ENGRANDECIMIENTO Y DESARROLLO DEL ÁRBOL GENEALÓGICO Y HERÁLDICA DE LA

CASA DE LARA". Los escudos van sobre papel fotográfico a todo color, a tamaño folio. Se venden los tomos por separado a 150 €.

€450.00

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE PRIEGO DE CÓRDOBA (Ss. XVI-XX)

Autor:  Peláez del Rosal, Manuel

Córdoba: Autoed., 1995. Rústica con solapas. Ilstr., color y b/n. 28 cm. 500 pp. Se divide este libro en dos partes. Una primera dedicada a las

genealogías de los linajes más representativos de la localidad cordobesa; y una segunda parte titulado "Paseo Heráldico", donde se recoge a

través de descripciones, fotografías y dibujos, todos los blasones que aun se conservan en paramentos, fachadas, interiores de edificios

religiosos o civiles, además de en el Archivo Municipal y en el de la Real Chancillería de Granada.

€60.00

PDF_TXT_PAGE139/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA GRANADINAS. 2ª edición, corregida y aumentada

Autor:  Moreno Olmedo, Mª Angustias

Granada: Universidad de Granada, 1989. Rústica. Ilstr. b/n. y color. 21 cm. 428 pp. + ii h. plegadas (planos de localización). Contiene índice

onomástico. Fotografías en b/n de más de 200 blasones.

€120.00

HERÁLDICA Y GENEALOGÍAS DEL RIBEIRO-I

Autor:  González Álvarez-Montero y Montaos, Mª Luisa

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. b/n de blasones y árboles

genealógicos. Incluye: "La heráldica en el Pazo de la Pateira de Beade"; "Genealogía del licenciado D. Manuel Vázquez Guerra y de su mujer,

Dª Isabel Rodríguez de Lobera"; "Araujos emparentados en Beade-Orense"; "Genealogía descendiente de Dª Isabel Rodríguez de Araujo";

"Genealogía de los Leira y Pardo, de San Clodio, Leiro, Ourense"

€20.00

HERÁLDICA Y ONOMÁSTICA DE LINAJES ESPAÑOLES

Autor:  Nicolás-Minué Sánchez, Andrés J.

Zaragoza: Autoed., 2004. Rústica. 24 cm. 245 pp. Recopilación de un total de 7484 blasones con su origen geográfico.

€12.00

HERÁLDICA ZAFRENSE. Inventario de las piezas heráldicas existentes en Zafra, con el estudio de las familias nobles que las exhibieron

Autor:  Francisco Croche de Acuña

Zafra: Excmo. Ayto. de Zafra, 1992. Rústica. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 192 pp. Dedicatoria manuscrita del autor. Incluye un total de 95

representaciones heráldicas con su correspondiente estudio genealógico.

€60.00

JUMILLA. Repertorio heráldico

Autor:  Cutillas de Mora, José Miguel

Murcia: KR, Excmo. Ayto. de Murcia, 2002. Rústica. Ilstr. color. 30 cm. 435 pp. Incluye árboles genealógicos.

€30.50
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LA ACTUALIDAD DE LA CASA BLASONADA EN EL PAÍS VASCO. Tomo I, Merindad de Durango; Tomo II, Merindades de Uribe y Busturia;

Tomo III, Partidos Judiciales de Azpeitia y San Sebastián

Autor:  Echegaray, Jesús M.

Bilbao: Editorial Laiz, 1980-1982. Guafléx con sobrecubierta. Profusamente ilustrado, a color y b/n, con los dibujos de los blasones además de

las fotografías de las casas, palacios, torres, solares... 25 cm. 307+477+477 pp. Se incluyen varios índices y mapas.

€90.00

LA HERÁLDICA DE LOS ENTERRAMIENTOS EN LAS IGLESIAS DE PONTEVEDRA

Autor:  Vázquez Casáis, José A.

Pontevedra: Excma. Deputación de Pontevedra, 1998. Ilstr. b/n. 21 cm.189 pp. Contiene entre otras: Iglesia Santa María la Grande; Hospital

de San Juan de Dios; San Bartolomé el Viejo; San Bartolomé el Nuevo; Convento de San Francisco; Monasterio de Santa Clara

€15.00

LA HERÁLDICA EN LA SAGRA. Separata del Boletín de la Sociedad Toledana de Estudios Heráldicos y Genealógicos, nº 5

Autor:  Leblic García, Ventura

Toledo: Sociedad Toledana de Estudios Heráldicos y Genealógicos, 1986. Rústica. Ilstr. b/n. 18 cm. 20 pp. aprox.

€20.00

LA HERÁLDICA EN OCAÑA

Autor:  Ontalba Rodríguez, Manuel

Ocaña: Autoed., 2005. Ilstr color. 25 cm. 308 pp. Importante recopilación de blasones existentes en esta localidad manchega.

€35.00

LABRAS HERÁLDICAS DE LA VILLA Y CORTE

Autor:  Arco y García, Fernando del

Madrid: Colegio Heráldico de España y las Indias, 1997. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 174 pp.

€15.00
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LABRAS HERÁLDICAS MONTAÑESAS

Autor:  Santa Marina, Luys

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1992. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 143 pp. Edición facsímil de la 1ª (1928).

€15.00

LAS ARMAS DE LOS GIRONES. Estudios de Antigua Heráldica Española. (De la Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos. Julio de 1903)

Autor:  Cotarelo y Mori, Emilio

Madrid: Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos, 1903. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. 11 pp.

€18.00

LAS HIDALGUÍAS DEL MORRAZO A TRAVÉS DE SUS PIEDRAS DE ARMAS

Autor:  Rodríguez Fernández-Broullón, Rafael

Pontevedra: Publicacions Deputacion Provincial de Pontevedra, 2000. Rústica con solapas. Profusamente ilustrado en b/n con multitud de

escudos del autor. 24 cm. 293 pp. Contiene índice onomástico y árboles genealógicos. Prólogo de Jaime Bugallal.

€40.00

LIBRO ARMERÍA DEL REINO DE NAVARRA

Autor:  Menéndez Pidal, Faustino

Pamplona: Gobierno de Navarra, 2005. Tela. Ilustr. (escudos, color), 25 cm., 484 pp

€30.00

LINAJES EN NAVARRA CON ESCUDOS DE ARMAS. Volumen I. Letra "A" (Aberin-Azpíroz)

Autor:  Erdozáin Gaztelu, Aurelio

Pamplona: Mogrobejo Zabala, Ayuntamiento de Sangüesa, Grupo Cultural Enrique de Albret, 1995. Rústica con solapas. Ilustr. en b/n. 25 cm.

396 pp. 

El autor incluye en la referencia de cada apellido una descripción del escudo de armas, una fotografia de la labra heráldica o piedra armera, si

se conserva (o un dibujo en su ausencia); una noticia del origen del apellido, linaje o casa solar, con mención de los lugares por donde se

extendieron las distintas ramas; la relación de la persona o personas que litigaron ante los Tribunales Reales de Navarra el proceso de

hidalguía o de asiento en Cortes; la sentencia con su fecha correspondiente y por último, el árbol genealógico desde las primeras

generaciones conocidas hasta llegar a las personas que obtuvieron la sentencia. Contiene este primer volumen los siguientes apellidos: 

Aberin

Aguerre(2)

Alava

Aldava

Alvarez de Eulate

Amescoa
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Andueza(4)

Aperregui

Aras

Arceiz

Arizcun(2)

Arostegui(2)

Arregui(2)

Asiain(3)

Autor

Azanza

	  	

ACEDO(2)

Aguirre(3)

Albeniz

Aldave

Aldualde

Amezqueta

Angelo

Apesteguia(2)

Arbe

Ardazqui

Arizmendi

Arozarena

Arriaga

Asin

Aya

Azcarate(2)

	  	

Acha

Aibar

Albero

Aldaz(2)

Alzubide

Amigot

Antillon(2)

Aragon

Arbeloa

Arevalo

Arlegui

Arteta

Arribillaga

Asteasu

Ayala

Azcona(2)

	  	

Achustegui

Aicine
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Albizu(3)

Aldea

Alzueta

Anchorena

Antoñana

Aranegui

Arbizu(2)

Argaiz(2)

Armendariz(2)

Artieda

Arrieta

Astiz(2)

Ayanz

Azpilcueta(2)

	  	

Agramonte

Aicinena

Alcalde

Aldeco

Alzugaray

Anchoriz

Aoiz

Aranguren

Arburu

Argueras

Arnedo

Arzapalo

Arroquia

Ategui

Ayesa

Azpiroz(2)

	  	

Aguado

Ajesta

Alcaterena

Alducin

Allo

Andion

Apellaniz

Aranibar

Arcaya

Arizaleta

Arosemena

Arraiz(2)

Asensio

Atocha

Azagra

€35.00
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LINAJES EN NAVARRA CON ESCUDOS DE ARMAS. Volumen II. Letras de la "B" (Bacaicoa) a la "D" (Dutari)

Autor:  Erdozáin Gaztelu, Aurelio

Pamplona: Mogrobejo Zabala, Ayuntamiento de Sangüesa, Grupo Cultural Enrique de Albret, 1995. Rústica con solapas. Ilustr. en b/n. 25 cm.

412 pp. El autor incluye en la referencia de cada apellido una descripción del escudo de armas, una fotografia de la labra heráldica o piedra

armera, si se conserva (o un dibujo en su ausencia); una noticia del origen del apellido, linaje o casa solar, con mención de los lugares por

donde se extendieron las distintas ramas; la relación de la persona o personas que litigaron ante los Tribunales Reales de Navarra el proceso

de hidalguía o de asiento en Cortes; la sentencia con su fecha correspondiente y por último, el árbol genealógico desde las primeras

generaciones conocidas hasta llegar a las personas que obtuvieron la sentencia. Contiene este segundo volumen los siguientes apellidos:

Bacaicoa(2),

Balda,

Barberena,

Barrera,

Beasoain,

Bengoechea,

Bereti de Armendariz,

Betelu(2),

Bornas,

Baigorri,

Baquedano(4),

BARBO,

Baset,

Belaunza,

Berastegui,

Bernedo,

Blanco,

Burunda,

Bailo,

Baraibar,

Bariain,

Bayona,

Beleret,

Beratarrechea,

Berrio,

Bonel,

Burutain,

Balanza,

Barazabal,

Barragan,

Baztan,

Beloqui,

Beraza,

Berrueta(2),

Borda(2),

Busto,

Balariain,

Barbarin,

Barreneche,

Bea,

Bellido,

Beregaña,
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Berruezo,

Borja,

Badaran(2),

Baños,

Barberia,

Barrecarte,

Belascoain,

Beramendi,

Bernal,

Beunza(2),

Burguete,

Calchetas,

Casanova,

Cegama(2),

Cia(2),

Corroza,

Calatayud,

Carrillo(2),

Ceaurrote,

Cespedes,

Corres,

Calvo,

Caseda,

Celaya(2),

Ciga,

Crespo,

Camon,

Castillo(3),

Cemborain,

Ciordia,

Crespo de Ortega,

Cangroniz,

Catalan,

Cereceda,

Cirauqui,

Cruzat(2),

Capdevila,

Caurin,

Cervantes,

Compains,

Chavarri(2),

Daoiz,

Diez de Arellano,

Diez de Tejada,

Dutari,

Diaz de Cerio,

Diez de Arta,

Diez de Ulzurrun,
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Daguerre,

Diez,

Diez de Rada,

Dominguez de Vidaurreta,

Diaz del Rio,

Diez de Espinosa,

Domezain,

Diaz de Lazcano,

Diez de Balpuesta,

Domech,

Dicastillo(2),

Diez de Jauregui,

Dominguez

€35.00

LINAJES EN NAVARRA CON ESCUDOS DE ARMAS. Volumen III. Letras de la "E" (Ecala) a la "F" (Furtado)

Autor:  Erdozáin Gaztelu, Aurelio

Pamplona: Mogrobejo Zabala, Ayuntamiento de Sangüesa, Grupo Cultural Enrique de Albret, 1995. Rústica con solapas. Ilustr. en b/n. 25 cm.

398 pp. El autor incluye en la referencia de cada apellido una descripción del escudo de armas, una fotografia de la labra heráldica o piedra

armera, si se conserva (o un dibujo en su ausencia); una noticia del origen del apellido, linaje o casa solar, con mención de los lugares por

donde se extendieron las distintas ramas; la relación de la persona o personas que litigaron ante los Tribunales Reales de Navarra el proceso

de hidalguía o de asiento en Cortes; la sentencia con su fecha correspondiente y por último, el árbol genealógico desde las primeras

generaciones conocidas hasta llegar a las personas que obtuvieron la sentencia. Contiene este tercer volumen los siguientes apellidos: Ecala,

Echavarri,

Ederra,

Eleta,

Elorz,

Eraso(3),

Escarain,

Estanga,

Ezpeleta,

Echague,

Echenique(2),

Egea,

Elia,

Elso(3),

Erviti,

Escolar(2),

Etulain,

Ezquerra,

Echalaz,

Echepare,

Eguaras,

Elio,

Eneriz,

Errazu,
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Escudero,

Eulate,

EcharriI(4),

Echeverri,

Egues(2),

Elizalde(3),

Enriquez de Lacarra,

Errea(2),

Eslava(2),

Eusa,

Echauri(3),

Echeverz,

Eguiarreta,

Elizondo(3),

Enriquez de Ablitas,

Esain(3),

ESPARZA(7),

Ezcarti,

Echauz,

Echeverria(6),

Eguilaz,

Elordi,

Enseña,

Escalzo,

Estadilla,

Ezcurra,

Fernandez de Arizala,

Fernandez de Garayalde,

Fernandez de Redin,

Fernandez de Arcaya,

Fernandez de Esquide,

Fernandez de Pierola,

Fernandez(4),

Fernadez de la Cuadra,

Fernandez de Murugarren,

Feloaga,

Fernandez de Castro,

Fernandez de Moreda,

Furtado,

Fagoaga,

Fernandez de Campino,

Fernandez de Manzano,

Funes de Alava,

Falces,

Fernandez de Barrena,
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Fernandez de las Heras,

Funes

€35.00

LINAJES EN NAVARRA CON ESCUDOS DE ARMAS. Volumen IV. Letras de la "G" (Gabiria) a la "H" (Huici)

Autor:  Erdozáin Gaztelu, Aurelio

Pamplona: Mogrobejo Zabala, Ayuntamiento de Sangüesa, Grupo Cultural Enrique de Albret, 1995. Rústica con solapas. Ilustr. en b/n. 25 cm.

396 pp. El autor incluye en la referencia de cada apellido una descripción del escudo de armas, una fotografia de la labra heráldica o piedra

armera, si se conserva (o un dibujo en su ausencia); una noticia del origen del apellido, linaje o casa solar, con mención de los lugares por

donde se extendieron las distintas ramas; la relación de la persona o personas que litigaron ante los Tribunales Reales de Navarra el proceso

de hidalguía o de asiento en Cortes; la sentencia con su fecha correspondiente y por último, el árbol genealógico desde las primeras

generaciones conocidas hasta llegar a las personas que obtuvieron la sentencia. Contiene este cuarto volumen los siguientes apellidos: 

Gabiria,

Galbete,

Garcia(5),

Garcia de Eulate,

Garde,

Gaztañondo,

Gomez de Segura,

Gonzalez de Sepulveda,

Gorriz,

Gurrea,

Gainza(3),

Galdeano,

Garcia de Albizu,

Garcia de Falces,

Garin de Lazcano,

Gaztelu,

Gonzalez,

Gonzalez de Uzqueta,

Guergue,

Gaizariain,

Ganuza(4),

Garcia de Arazuri,

Garcia de Galdeano,

Garisoain,

Gil,

Gonzalez de Asarta,

Goñi(5),

Guerra de la Vega,

Galain,

Gaona,

Garcia de Arista,

Garcia de Herreros,

Garro(2),

PDF_TXT_PAGE149/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

Cuartero,

Gonzalez de Castejon,

Goñi de peralta,

Guevara,

Galainena,

Garces,

Garcia de Asarta,

Garcia de Mutiloa,

Gaston(2),

Goicoa,

Gonzalez de Jate,

Gorraunz,

Guillen,

Galarza,

Garces de Garro,

Garcia de Burunda,

Garcia de Ocariz,

Gayan de Mazas,

GOICOECHEA(3),

Gonzalez de Legaria,

Gorriti,

Gurpide(2),

Huarte,

Hualde,

Hita

Hernandez,

Hermoso de Mendoza,

Huici,

Hermosa,

Huarte de Mendicoa

€35.00

LINAJES EN NAVARRA CON ESCUDOS DE ARMAS. Volumen IX. Letras de la "S" (Salcedo) a la "U" (Ustariz)

Autor:  Erdozáin Gaztelu, Aurelio

Pamplona: Mogrobejo Zabala, Ayuntamiento de Sangüesa, Grupo Cultural Enrique de Albret, 1995. Rústica con solapas. Ilustr. en b/n. 25 cm.

412 pp. El autor incluye en la referencia de cada apellido una descripción del escudo de armas, una fotografia de la labra heráldica o piedra

armera, si se conserva (o un dibujo en su ausencia); una noticia del origen del apellido, linaje o casa solar, con mención de los lugares por

donde se extendieron las distintas ramas; la relación de la persona o personas que litigaron ante los Tribunales Reales de Navarra el proceso

de hidalguía o de asiento en Cortes; la sentencia con su fecha correspondiente y por último, el árbol genealógico desde las primeras

generaciones conocidas hasta llegar a las personas que obtuvieron la sentencia. Contiene este noveno volumen los siguientes apellidos: 
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Salcedo,

Sanchez,

Santa Clara,

Sanz de Larramendi,

Sasturain,

Serrano(2),

Solchaga,

Suescun,

Saldias,

Sanchez de Muniain(2),

Santa Maria,

Sapararte,

Satrustegui,

Sesma(3),

Soraburu,

Salinas(2),

Sanchez de Toscano,

Santesteban,

Saralegui(2),

Sayes,

Silvestre(2),

Soravilla,

Salvador(3),

Sangurrin,

Sanz(3),

Sarasa(3),

Segura,

Sola,

Soret,

Samaniego,

San Juan(2),

Sanz de Eguilaz,

Sartolo,

Senar,

Solance,

Soria,

San Cristobal,

San Martin(4),

Sanz de Elgueta,

Sasso,

Sendoa,

Solano(2),

Sorozabal,

Topalda,

Tiebas,

Tafalla,

Tabar,

Torres,
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Ubago,

Urdaniz,

Urrizola,

Udi,

Urdiain(2),

Urruzpuru,

Ulzurrun,

Uriz(5),

Ursua(2),

Urabain(3),

Urniza(3),

Urtasun,

Urbina,

Urra(2),

Urzainqui,

Urbiola,

Urriza,

Usarralde de Ustariz,

€35.00

LINAJES EN NAVARRA CON ESCUDOS DE ARMAS. Volumen V. Letras de la "I" (Ibáñez) a la "L" (Larumbe)

Autor:  Erdozáin Gaztelu, Aurelio

Pamplona: Mogrobejo Zabala, Ayuntamiento de Sangüesa, Grupo Cultural Enrique de Albret, 1995. Rústica con solapas. Ilustr. en b/n. 25 cm.

396 pp. El autor incluye en la referencia de cada apellido una descripción del escudo de armas, una fotografia de la labra heráldica o piedra

armera, si se conserva (o un dibujo en su ausencia); una noticia del origen del apellido, linaje o casa solar, con mención de los lugares por

donde se extendieron las distintas ramas; la relación de la persona o personas que litigaron ante los Tribunales Reales de Navarra el proceso

de hidalguía o de asiento en Cortes; la sentencia con su fecha correspondiente y por último, el árbol genealógico desde las primeras

generaciones conocidas hasta llegar a las personas que obtuvieron la sentencia. Contiene este quinto volumen los siguientes apellidos: 

Ibañez, 

Ibañez de Ibero, 

Ibañez de Monreal

Ibañez de Muruzabal, 

Ibarra, 

Ibarrola,

Ilarregui,

Inzaurraga,

Iriarte,

Irumberri

Iturgaiz

Izurzu

Iguereta

Inda

Irazoqui

Irujo

Iturbide

Izcue
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Igal

Imoz

Iracheta

Irisarri

Isastia

Izal

Idiazabal

Imbuluzqueta

Iñiguez de Enderica

Irogoyen

Irurzun

Iturriaga

Ichaso(2)

Ilzauspea

Iñiguez de Beortegui

Iribas

Irurtia

Iturralde

Ibero

Ilzarbe

Iñiguez de Angora

Iribarren

Iruñela

Iturmendi

Jacoisti 

Jaso

Jimenez de Cascante 

Jimenez de Lacarra

Jubindo 

Jusue

Jauregui

Jimenez de Leorin

Jimenez de Allo

Juaniz

Jimenez

Juanicotena

Jilet

Jimenez de Maquirriain

Lacar

Lalana

Lapeña

Lacarra

Landa

Larumbe

Labairu

Lacunza

Lanz

Labastida
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Lacunza de Arbizu

Laortiga

Labiano

Ladron de Cegama

Lapedriza

Lacoizqueta

Lander

€35.00

LINAJES EN NAVARRA CON ESCUDOS DE ARMAS. Volumen VI. Letras de la "L" (Larrache) a la "M" (Martínez de Sarasa)

Autor:  Erdozáin Gaztelu, Aurelio

Pamplona: Mogrobejo Zabala, Ayuntamiento de Sangüesa, Grupo Cultural Enrique de Albret, 1995. Rústica con solapas. Ilustr. en b/n. 25 cm.

386 pp. El autor incluye en la referencia de cada apellido una descripción del escudo de armas, una fotografia de la labra heráldica o piedra

armera, si se conserva (o un dibujo en su ausencia); una noticia del origen del apellido, linaje o casa solar, con mención de los lugares por

donde se extendieron las distintas ramas; la relación de la persona o personas que litigaron ante los Tribunales Reales de Navarra el proceso

de hidalguía o de asiento en Cortes; la sentencia con su fecha correspondiente y por último, el árbol genealógico desde las primeras

generaciones conocidas hasta llegar a las personas que obtuvieron la sentencia. Contiene este sexto volumen los siguientes apellidos: 

Larrache,

Larrayoz,

Latasa,

Leoz,

Lizardi,

Loperena,

Lopez de Dicastillo,

Loplez de Ribaforada,

Luna de Berrozpe,

Larracheta,

Larrea,

Lazaro,

Lerga,

Lopez,

Lopez de Ecala,

Lopez de San Roman,

Luquin,

Larrainzar,

Larreta,

Leavide,

Lerin,

Lizaso,

Lopez de Albizu,

Lopez de Carayo,

Lopez de Zubiria,

Lusa,

Larrambebere,

Larrimpe,

Legasa,
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Lesaca,

Lizasoain,

Lopez de Arcaya,

Lopez de Goicoechea,

Lorente,

Luzuriaga,

Larramendi,

Larroder,

Leguia,

Lezain,

Lizaur,

Loppez de Baquedano,

Lopez de Redin,

Loyola,

Larraya,

Lasterra,

Leiza,

Ligues,

Lodosa,

Lopez de Barrio,

Lopez de Reta,

Lubian,

Maisterrena,

Marticorena,

Martinez de Arizala,

Martinez de Eulate,

Martinez de Sarasa,

Magallon,

Marin,

Martinez de Arellano,

Martinez de Espronceda,

Martinez de Morentin,

Maeztu,

Marichalar,

Martinez de Araciel,

Martinez de Echauri,

Martinez de Luquin,

Madoz,

Marco,

Martinez,

Martinez de Berrozpe,

Martinez de Lizarrondo,

Machinena,

Mañeru,

Martinena,

Martinez de Barbarin,

Martinez de Irujo,

Macaya,

Mansoa,
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Martin,

Martinez de Armañanzas,

Martinez de Goicoechea

€35.00

LINAJES EN NAVARRA CON ESCUDOS DE ARMAS. Volumen VII. Letras de la "M" (Martiz) a la "O" (Ondarra)

Autor:  Erdozáin Gaztelu, Aurelio

Pamplona: Mogrobejo Zabala, Ayuntamiento de Sangüesa, Grupo Cultural Enrique de Albret, 1995. Rústica con solapas. Ilustr. en b/n. 25 cm.

396 pp. El autor incluye en la referencia de cada apellido una descripción del escudo de armas, una fotografia de la labra heráldica o piedra

armera, si se conserva (o un dibujo en su ausencia); una noticia del origen del apellido, linaje o casa solar, con mención de los lugares por

donde se extendieron las distintas ramas; la relación de la persona o personas que litigaron ante los Tribunales Reales de Navarra el proceso

de hidalguía o de asiento en Cortes; la sentencia con su fecha correspondiente y por último, el árbol genealógico desde las primeras

generaciones conocidas hasta llegar a las personas que obtuvieron la sentencia. Contiene este séptimo volumen los siguientes apellidos: 

Martiz,

Mayora(2),

Mendigacha,

Metauten,

Miñano,

Montoya,

Muez,

Muzqui,

Maruri,

Mearin,

Mendigaña,

Michelena(2),

Miranda,

Monzon,

Munarriz(10),

Muzquiz,

Mateo de Acedo,

Medrano(3),

Mendijur,

Micheo,

Modet,

Morales(3),

Muniain,

Mauleon(2),

Menaut(2),

Mendinueta(2),

Miguel(2),

Monreal,

Morentin,

Murillo,

Maya(2),

Mencos,

Mendivil,
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Milagro,

Monte Alto,

Moriones,

Murugarren,

Mayo,

Mendaza,

Meoz,

Minondo,

Montesa,

Morras,

Mutiloa,

Navarte(2),

Noguera,

Navarlaz(2),

Novar,

Navarzato,

Navarro(3),

Navascues(3),

Necoechea,

Ochoa de Olza(2),

Olazagutia,

Ona,

Ochoa de Galarza,

Olaso,

Ollacarizqueta,

Ochoa de Baquedano,

Olagüe,

Olza,

Ochoa de Alda,

Ochotorena,

Oloriz,

Ochagavia,

Ochoa de Zuasti,

Olondriz,

Octavio de Toledo(3),

Ochoa de Sagües,

Oliver,

Ondarra,

€35.00

LINAJES EN NAVARRA CON ESCUDOS DE ARMAS. Volumen VIII. Letras de la "O" (Ongay) a la "S" (Salanueva)

Autor:  Erdozáin Gaztelu, Aurelio

Pamplona: Mogrobejo Zabala, Ayuntamiento de Sangüesa, Grupo Cultural Enrique de Albret, 1995. Rústica con solapas. Ilustr. en b/n. 25 cm.
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412 pp. El autor incluye en la referencia de cada apellido una descripción del escudo de armas, una fotografia de la labra heráldica o piedra

armera, si se conserva (o un dibujo en su ausencia); una noticia del origen del apellido, linaje o casa solar, con mención de los lugares por

donde se extendieron las distintas ramas; la relación de la persona o personas que litigaron ante los Tribunales Reales de Navarra el proceso

de hidalguía o de asiento en Cortes; la sentencia con su fecha correspondiente y por último, el árbol genealógico desde las primeras

generaciones conocidas hasta llegar a las personas que obtuvieron la sentencia. Contiene este octavo volumen los siguientes apellidos: 

Ongay,

Oroquieta(2),

Otazu,

Oraa,

Ororbia,

Oteiza(4),

Ordoñez(2),

Oroz,

Ozcariz(2),

O´Reilly,

Orta,

Oria,

Ortiz(4),

Ormaiztegui,

Oses(5),

Perez de Albebiz,

Perez de Laborda,

Perurena,

Portillo,

Perez(2),

Perez de Eulate,

Perez de Zabalza,

Portal,

Pascual(2),

Perez de Elizalde,

Perez de Obanos,

Ponton,

Pancorbo,

Perez de Ciriza(3),

Perez de Mendiluce,

Polo,

Pagolleta(2),

Perez de Azcona,

Perez de Larraya(2),

Picabea de Lesaca(2),

Pueyo,

Pagola(2),

Perez de Arteaga,

Perez de Lanciego,

Petriz,

Pozueta,
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Rada,

Ramirez,

Resa,

Romeo(2),

Ruiz de Urra,

Raon,

Ramirez de Esparza,

Ribed,

Ros,

Ruiz de Zuazu,

Rapun,

Ramirez de Ganuza,

Rio,

Ruiz de Cabañas,

Recarte de Landibar,

Ramirez de Ripa,

Ripa,

Ruiz de Esparza,

Remacha,

Remon(2),

Rodriguez(2),

Ruiz de Galarreta,

Remirez(2),

Reparaz,

Roldan,

Ruiz de Gaona,

Salanueva,

Salaberri,

Sagües(4), 

Sagasti,

Sagaseta de Ilurdoz,

Saez de Larramendi

€35.00
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LINAJES EN NAVARRA CON ESCUDOS DE ARMAS. Volumen X. Letras de la "V" (Valencia) a la "Z" (Zuza)

Autor:  Erdozáin Gaztelu, Aurelio

Bilbao: Autoed., 2017. Rústica con solapas.  Ilstr. b/n. con fotografía de los escudos. 24 cm. 466 pp. Último y esperado volumen de la serie,

que permanecía inconclusa desde el año 1995. 

El autor incluye en la referencia de cada apellido una descripción del escudo de armas, una fotografia de la labra heráldica o piedra armera, si

se conserva (o un dibujo en su ausencia); una noticia del origen del apellido, linaje o casa solar, con mención de los lugares por donde se

extendieron las distintas ramas; la relación de la persona o personas que litigaron ante los Tribunales Reales de Navarra el proceso de

hidalguía o de asiento en Cortes; la sentencia con su fecha correspondiente y por último, el árbol genealógico desde las primeras

generaciones conocidas hasta llegar a las personas que obtuvieron la sentencia. Contiene este décimo volumen los siguientes apellidos:

Valencia, Valladolid, Vallés, Valcarce, Vayo, Vega, Vélaz de Eulate, Vélaz de Medrano, Velázquez de Eguía, Velázquez de Medrano, Vélez de

Loyola, Vera, Veráiz, Vereterra, Vergara, Vértiz, Viana, Vicuña, Vidarte, Vidaurre, Vidaurreta, Vides, Viguria, Villaespesa, Villalón, Villamayor,

Villanueva, Villar, Villava, Villoch, Villodas, Virto, Virto de Espinal, Virto de Vera, Vitoria, Vizcaíno, Vizcarrón, Vizcay, Yábar, Yanguas, Yániz,

Yániz de Zufía, Yarte, Yerobi, Yerabide, Yoldi, Zabaldica, Zabalegui, Zabaleta, Zabalaza, Zailorda, Zala, Zalba, Zaldáiz, Zaldarriaga,

Zalduendo, Zapata, Zaro, Zarraluqui, Ziganda, Zozaya, Zuasti, Zubicoa de Badostáin, Zubielqui, Zubiría, Zulueta, Zumiza, Zunzarren, Zúñiga,

Zuría, Zurutuza, Zuza

€40.00

LINAJES Y BLASONES DE LA PROVINCIA DE CIUDAD REAL

Autor:  Parrilla Alcaide, Carlos; Parrilla Nieto, Miguel

Ciudad Real: Diputación Provincial de Ciudad Real, 2008. Cartoné editorial. Ilustraciones color. 25 cm. 432 pp. Localidades que aparecen en

este libro: Alcázar de San Juan. Alcolea de Calatrava. Aldea de Rey. Almagro. Almodóvar del Campo. Argamasilla de Alba. Bolaños de

Calatrava. Calzada de Calatrava. Campo de Criptana. Caracuel de Calatrava. Chillón. Ciudad Real. Corral de Calatrava. Daimiel. Granátula de

Calatrava. Herencia. Malagón. Manzanares. Moral de Calatrava. Pedro Muñoz. Picón. Santa Cruz de Mudela. Socuéllamos. Tirteafuera.

Tomelloso. Valdepeñas. Villahermosa. Villarrubia de los Ojos. Viso del Marqués.-

€15.00

LINAJES Y BLASONES DEL CAMPO DE MONTIEL. Estudio heráldico de los escudos y genealogía de sus titulares

Autor:  Parrilla Alcaide, Carlos; Parrilla Nieto, Miguel

Ciudad Real: Diputacion Provincial de Ciudad Real, 2003. Cartoné editorial. Ilustraciones a color. 22 cm. 373 pp. Localidades que aparecen en

este libro: Albadalejo. Alhambra. Almedina. Carrizosa. Castellar de Santiago. Cózar. Fuenllana. Montiel. Puebla del Príncipe. La Solana. Torre

de Juan Abad. Torrenueva. Villamanrique. Villanueva de los Infantes.-

€15.00
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MANCOMUNIDAD DE CURUEÑO. Historia, Hidalguía y Armería en Piedra

Autor:  Orejas Díez, Mª del Carmen

Salamanca: Diputación Provincial de León, 1993. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 207 pp. Contiene multitud de fotografías y dibujos de los blasones

que se encuentran por la zona.

€15.00

MECENAS DE LIBROS. Su Heráldica y Nobleza. Tomo I. Único Publicado

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Burgos: 1966. Ilustr. b/n. 24 cm. 563 pp. Interesante recopilación bibliográfica que estudia los Linajes de los mecenas de dichas publicaciones.

Incluye la heráldica y la genealogía de las más importantes casas de España. Con Ilustraciones e índices.

€50.00

MOLINA DE SEGURA. Repertorio Heráldico. (Repertorio de heráldica de la Región de Murcia Nº 6)

Autor:  Beltrán Corbalán, Domingo

Murcia: Editora Regional de Murcia, 1997. Rústica. Ilstr. color y b/n. 30 cm. 188 pp. VENDIDO. Este articulo no se encuentra disponible en

estos momentos.

€36.00

MURCIA. Escudos del Archivo Municipal de Murcia.

Autor:  Peña Velasco, Concepción de la

Murcia: KR, Universidad de Murcia, 1992. Ilstr. color. 30 cm. 229 pp. Incluye índice onomástico y las ilustraciones a color de los blasones.

€31.25

MUSEOS DE ARMERÍA Y HERÁLDICA ALAVESA

Autor:  Alfaro Fournier, Félix; Vidal-Abarca, Juan

Vitoria: Diputación Foral de Álava, Heraclio Fournier, 1983. Encuadernado en guaflez editorial con sobrecubierta. Profusamente ilustrado a

color y b/n. 30 cm. 219 pp.

€30.00
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NIGRÁN. Casas, pazos, heráldica y linajes

Autor:  Rodríguez Fernández-Broullón, Rafael

Pontevedra: Deputación de Pontevedra, 2013. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 373 pp. Incluye índice onomástico. Aparecen las

Parroquias de Santa Baia de Camos, San Xosé de Chandebrito, San Fiz de Nigrán, San Xoán de Panxón, Santiago de Parada, San Mamede

de Priegue, San Pedro de A Ramallosa.-

€30.00

O LIBRO DA HERÁLDICA GALEGA. "Catalogación Arqueológica y Artística de Galicia" del Museo de Pontevedra

Autor:  Fariña Couto, Luciano

La Coruña: Fundación Pedro Barrié de la Maza, 2001. Tela con dorados y sobrecubierta. Ilstr. color. 29 cm. 645 pp. Contiene un interesante

armorial con más de 2.000 escudos a color, además de otros capítulos dedicados a la heráldica gallega y general, así como un curioso índice

de piezas y muebles heráldicos y sus correspondientes linajes.

€56.25

PALACIOS Y CASAS NOBLES DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

Autor:  Pérez de los Cobos Gironés, Francisco

Valencia: Federico Domenech, 2001. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 260 pp. Recoge este trabajo toda una serie de edificiaciones y

construcciones estrechamente vinculadas a las poblaciones que recorre. Habla de su historia y de quienes fueron o son sus notables

moradores. Todo ello acompañado por abundante material gráfico, con especial detenimiento en las muestras heráldicas.

€26.00

PALOS, FAJAS Y JAQUELES. La fusión de las armerías en Galicia durante los siglos XIII al XVI

Autor:  Pardo de Guevara y Valdés, Eduardo

Lugo: Diputación de Lugo, 1997. Tela con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 30 cm. 242 pp. Contiene índice onomástico y de linajes. Ilustraciones de

Xosé Antón García G. Ledo

€60.00
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PIEDRAS ARMERAS DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ. Apuntes para un catálogo de los blasones de las casas solariegas que aun se

conservan

Autor:  Solar y Taboada, Antonio del; Rújula y de Ochotorena, José de,  Marqués de Ciadoncha

Badajoz: Excma. Diputación de Badajoz, 1930. Rústica. Ilstr. en sepia. 26 cm. 184 pp. + 200 [h.] con 454 fotografías de escudos. Dedicatoria

manuscrita del autor. Supone este libro único un inventario de todos los escudos existentes en la provincia de Badajoz de antes de la guerra.

€250.00

PIEDRAS ARMERAS DE SOMONTANO DE BARBASTRO

Autor:  Sánchez Buatas, Santigo

Huesca: Autoed.. 2001. Ilust. 22 cm. 190 pp.

€21.00

PIEDRAS ILUSTRES DE LA BARBANZA, MUROS Y XALLAS

Autor:  García Bayón, Carlos

A Coruña: Diputación Provincial, 1997. Cartoné. Ilstr. b/n. 22 cm. 199 pp.

€18.00

PLASENCIA heráldica, histórica y monumental

Autor:  Cordero Alvarado, Pedro

Cáceres: Instituto de Estudios Heráldicos y Genealógicos de Extremadura, Excmo. Ayto. de Plasencia, 1997. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 29

cm. 230 pp. Incluye índice heráldico y onomástico. Edición numerada de 2000 ejemplares (el nuestro el 165). VENDIDO. Este libro no se

encuentra disponible en este momento.

€60.00
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REPERTORIO DE BLASONES DE LA COMUNIDAD HISPÁNICA. 2ª Ed. 4 vols.

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1987. Rústica. Ejemplar intonso. 25 cm. 1976 pp. El total de las armas recogidas en esta obra supera las 55.000

descripciones heráldicas, constituyendo con ello el vo­lumen más ingente reunido hasta ahora en armorial alguno. En él se vierten las fichas

del Archivo profesional del autor e infinidad de obras heráldicas que se han incorporado al mis­mo procedentes de múltiples Archivos entre

cuyos fondos se custodian elementos heráldicos, motivo por el cual gran nú­mero de ellas son totalmente desconocidas, constituyendo una

valiosa aportación para el conocimiento de infinidad de blasones olvidados por extinción de apellidos o por desuso de los mismos.

€156.26

REPERTORIO DE BLASONES DE LA COMUNIDAD HISPÁNICA. Apéndice I

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1985. Rústica. 25 cm. 248 pp. Contiene esta obra el conjunto de Blasones con los cuales se ha enriquecido el archivo del

autor a partir de 1969, en que aparece el último tomo de dicha obra, hasta la fecha, conjunto de Blasones que constituye un cúmulo

aproximado de unos seis mil escudos procedentes de pasaportes militares, blasonarios y armoriales, de publicaciones sueltas de documentos

particulares y otros de nueva composición en virtud de la fa­cultad que ampara la concesión de Armas por el Cuerpo de Cronistas Reyes de

Armas.

€21.88

REPERTORIO HERÁLDICO LEONÉS. II. Municipios de la C (Cabrillanes)a la J (Joarilla de las Matas)

Autor:  Cimadevilla Sánchez, Pío

León: Diputación de León, 1998. Rústica. Ilstr. y fotografías en b/n. 21 cm. 255 pp. Contiene índice onomástico, geográfico y de los escudos de

armas. Recoge este repertorio el riquísimo patrimonio heráldico de más de 60 municipios de la provincia leonesa, con multitud de ilustraciones

y fotografías.

€10.00

REPERTORIO HERÁLDICO LEONÉS. III. Tomos 1 y 2. Municipios de la letra L

Autor:  Cimadevilla Sánchez, Pío

León: Diputación de León, 2001. Rústica. Ilstr. y fotografías en b/n. 21 cm. 359 + 350 pp. Contiene índice onomástico, geográfico y de los

escudos de armas. Recoge este repertorio el riquísimo patrimonio heráldico de varios municipios de la provincia leonesa entre los que se

encuentran los de la capital, y que componen el grueso de estos dos tomos, con multitud de ilustraciones y fotografías.

€20.00
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RUTA HERÁLDICA EN LA MANCOMUNIDAD DE LA SIDRA. Concejos de Bimenes, Cabranes, Colunga, Nava, Sariego y Villaviciosa

Autor:  Ruiz de Bucesta y Álvarez, Manuel Luis; Fernandes Chaves, María Cristina

Asturias: Academia Asturiana de Heráldica y Genealogía, 2012. Rústica con solapas. Ilustraciones b/n. 24 cm. 206 pp. + índices. Prólogo de

Manuel María Rodríguez de Maribona y Dávila. Contiene índice onomástico. El presente libro ofrece un catálogo de los vestigios heráldicos en

los seis municipios asturianos que componen la Mancomunidad de la Sidra: Bimenes, Cabranes, Colunga, Nava, Sariego y Villaviciosa.

Además de la fotografía correspondiente, trae una ficha descriptiva donde se indica localización, material, filiación y descripción heráldica.

€22.00

SIGENA: Blasones de su historia

Autor:  Acín Fanlo, José Luis; Pallarés Ferrer, Mª José

Huesca: Instituto de Estudios Altoaragonés, Diputación Provincial de Huesca, 1988. Guafléx con estampación heráldica y dorados.

Ilustraciones heráldicas en color. Incluye árboles genealógicos. 35 cm. 149 pp. Contiene hasta 80 expedientes de limpieza de sangre,

depositados actualmente en el Archivo Histórico de Huesca, del siglo XVII al XIX, donde se encuentra abundante información genealógica

sobre linajes generalmente aragoneses. El número de escudos reproducidos es de 69, la mayoría cuartelados.

€60.00

SOCIEDAD, NOBLEZA Y EMBLEMÁTICA en una ciudad de la Ribera de Navarra, CORELLA, siglos XVI-XVIII

Autor:  Alfaro Pérez, Francisco José; Domínguez Cavero, Begoña

Zaragoza: Institución Fernando el Católico, 2003. Rústica con sobrecubierta. Ilstr. color. 30 cm. 255 pp. Contiene unos 100 escudos heráldicos

y árboles genealógicos. Índice onomástico.

€21.00

TORREMILANO Y TORREFRANCA: Hidalguía y Heráldica

Autor:  Molinero Merchán, Juan Andrés

2ª ed. Córdoba: Autoed., 2005. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. 305 pp. Interesante trabajo que recoge las muestras heráldicas de esta

zona cordobesa. Aporta genealogías y árboles de algunas familias. TEMPORALMENTE AGOTADO

€35.00
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TOTANA. Repertorio Heráldico

Autor:  Martínez Cavero, Pedro

Murcia: KR, 1998. Rústica. Ilstr. color. 30 cm. 139 pp. Incluye árboles genealógicos. VENDIDO. Este artículo no se encuentra disponible en

este momento.

€42.00

TRUJILLO. Guia monumental y heráldica

Autor:  Cordero, Alvarado, Pedro

VENDIDO. LIBRO NO DISPONIBLE. Cáceres: Editorial María Maestre, 1996. Rústica con solapas. Profusamente ilustrado en sepia. 24 cm.

235 pp. Cotiene índice de títulos, onomástico y heráldico. Profusión de fotografías de las muestras de heráldica de la localidad. Magnífico

trabajo de este autor, de obligada referencia de la zona de Extremadura.

€35.00
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HERÁLDICA CIVIL E INSTITUCIONAL

ARAGÓN EN SUS ESCUDOS Y BANDERAS. Pasado, presente y futuro de la emblemática teritorial aragonesa

Autor:  Redondo Veintemillas, Guillermo

Zaragoza: Caja Inmaculada, 2007. Tela con estampaciones en dorado y fotografía. Ilstr. color. 27 cm. 212 pp.

€37.50

ARMAS REALES EN LA PROVINCIA DE BURGOS. De Isabel I de Castilla a Isabel II de España

Autor:  Elorza Guinea, Juan Carlos

Madrid: Hidalguía, 2018. Rústica. Ilustraciones a color. 24 cm. 204 pp. VII Premio Hidalgos de España sobre Heráldica, Genealogía y

Nobiliaria.

€20.80

BANDERAS Y ESCUDOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 1ª y 2ª entrega

Autor:  Comunidad de Madrid

Madrid: Comunidad de Madrid, 1989. Carpeta en cartoné con anillas. Ilustraciones a todo color de las banderas y escudos municipales (se

incluyen los símbolos de unas 80 localidades aproximadamente). 30 cm. Sin paginación.

€60.00

BANDERAS Y ESCUDOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS

Autor:  No especifica

Madrid: Ministerio para las Administraciones Públicas, 1989. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 40 pp.

€15.00
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BANDERAS Y ESCUDOS EN LA PROVINCIA DE BURGOS

Autor:  Diputación Provincial de Burgos

Burgos: Diputación Provincial de Burgos, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. color. 22 cm. 361 pp. Introducción de José Manuel Erbez Rodríguez,

Antonio Gutiérrez González y Jorge Hurtado Maqueda. Se recogen los emblemas de un total de 172 entidades locales además de las de la

diputación, mostrando a plena página y a todo color, tanto la bandera y el escudo como sus descripciones.

€25.00

BÉJAR. Heráldica municipal

Autor:  Gil Turrión, Ricardo

Salamanca: Región editorial, 2015. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 127 pp. De las Ordenanzas de Béjar de 1331 pendía un sello con el

escudo del concejo donde ya campeaban las abejas, forma de representar cada una de las divisiones territoriales del término. El autor recorre

y estudia desde sus inicios la serie de sellos que han estado vinculados con este municipio bejarano para reunir y describir sus múltiples y

sucesivos diseños hasta la actualidad, recogidos gráficamente al final del libro en un catálogo, después de haberlos estudiado desde la

perspectiva histórica y heráldica.

€14.00

BLASÓN DE ARAGÓN. El escudo y la bandera

Autor:  Fatás Cabeza, Guillermo. Redondo Veitemillas, Guillermo

Zaragoza: Diputación General de Aragón, 1995. Tela con estampaciones en seco y en dorado. Magníficas ilustraciones a color. Cinta de

registro con los colores de Aragón. 32 cm. 205 pp. Edición limitada de 2.500 ejemplares.

€60.00

BLASONES ESPAÑOLES

Autor:  Azcona, Teodoro (ilstr.)

San Sebastián: Industria Gráfica Valverde, Philips Ibérica, 1976. Piel con estampaciones en dorado. Guardas en moaré. Cortes dorados. Ilstr.

color. 30 cm. Sin paginación. Edición numerada de 6001 ejemplares. El presente libro recoge las armas de cada capital de provincia a toda

página sobre papel apergaminado y a todo color. Se trata de una lujosa edición que patrocinó Philips Ibérica con motivo del 50º Aniversario de

su establecimiento en España.

€60.00
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BLASONES ESPAÑOLES y apuntes históricos de las cuarenta y nueve capitales de provincia por...

Autor:  Paluzie y Cantalozella, Esteban

Barcelona: Paluzie, 1872. Tela (cubiertas desprendidas). Ilstr. b/n. 15 cm. 191 pp. Estado del libro regular. Requiere encuadernación.

Disponemos de una edición facsímil. Raro ejemplar publicado durante la época de Amadeo I.

€80.00

DICCIONARIO HISTÓRICO-HERÁLDICO MUNICIPAL DE ESPAÑA. Volumen primero. ÁLAVA

Autor:  Perdomo García, J.

Madrid: Instituto de Estudios de la Administración Local, 1952. Rústica. Ilstr. b/n. con algunos de los emblemas municipales. 24 cm. 350 pp.

Creemos que este es el único volumen publicado, que contiene la provincia de Álava.

€40.00

EL BLASÓN DE BADAJOZ

Autor:  Solar y Taboada, Antonio del

Badajoz: Imprenta del Hospicio Provincial, 1919. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 34 pp. + [3] h. con ilstr. heráldicas. Curioso estudio sobre la

heráldica de la ciudad pacense por Antonio del Solar, Rey de Armas de la Provincia. Raro en comercio. Ilustraciones de Antonio Blanco Lon.

Firma ant. prop.

€30.00

EL BLASÓN DE GUIPÚZCOA. Estudio presentado a la Excma. Diputación de Guipúzcoa, por el Inspector de Archivos Municipales de la

Provincia...

Autor:  Mújica, Serapio de

Guipúzcoa?: Excma. Dip. de Guipúzcoa?, 1930. Rústica. Ilstr. b/n y un blasón a color. 23 cm. XVI+98 pp. TÍTULO COMPLETO: EL BLASÓN

DE GUIPÚZCOA. Estudio presentado a la Excma. Diputación de Guipúzcoa, por el Inspector de Archivos Municipales de la Provincia... Este

estudio se publicó por vez primera en el año 1915, en virtud de acuerdo tomado por la Excma. Corporación Provincial el 13 de enero de aquel

año. Ahora sale a luz por segunda vez, merced a nuevo acuerdo de 20 de septiembre de 1929. En ambas ediciones precede al estudio el

informe que sobre él redactó el Cronista de las Provincias Vascongadas D. Carmelo de Echegaray

€50.00
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EL ESCUDO DE ARMAS DE CARTAGENA

Autor:  Casal, Federico; Colao, Alberto

Murcia: Athenas ediciones, 1968. Rústica con solapas. Ilstr. con el escudo de armas de Cartagena a todo color y a plena página. 20 cm. 41 pp.

Firma ant. prop. en hoja de respeto.

€25.00

EL ESCUDO DE ARMAS DE NAVARRA

Autor:  Menéndez Pidal y Navascués, Faustino; Martínez de Aguirre Aldaz, Javier

Navarra: Gobierno de Navarra, 2000. Cartoné editorial. Ilstr. color y b/n. 22 cm. 115 pp.

€27.00

EL ESCUDO DE ARMAS DE SALAMANCA Y COLOR DE SU BANDERA

Autor:  Salvador Llopis

Salamanca: Archivo de la Municipalidad de Salamanca, 1974. Rústica. Profusión de ilustraciones y fotografías en b/n. 21 cm. 109 pp.

€25.00

EL ESCUDO DE ESPAÑA

Autor:  Menéndez Pidal, Faustino

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2004. Ilstr. b/n. 21 cm. 267 pp. Interesante estudio de una de las eminencias en

heráldica de nuestro país. Una obra fundamental no solo para el especialista, también muy interesante para cualquier español.

€20.00

EL ESCUDO DE EXTREMADURA. Precisiones y rectificaciones heráldicas

Autor:  Cordero Alvarado, Pedro

Cáceres: Inst. de Estudios Heráldicos y Genealógicos de Extremadura, 1994. Rústica. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 60 pp.

€15.00
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EL ESCUDO DE LINARES. Su origen: El Castillo, la Patrona de Linares y las "Fuentes de Linarejos"

Autor:  Nicás Moreno, Andrés

Jaen: Inst. de Estudios Giennenses, 1999. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 48 pp. Separata del número CLXXII del Boletín del Instituto de Estudios

Giennenses

€9.36

EL ESCUDO DE MADRID. Historia necesaria, realidad visceral e idealidad racional

Autor:  Sastre y Arribas, María José

Madrid: Industrias Gráficas Caro, 1987. Rústica. Ilstr. b/n. 17 cm. 64 pp. + XIV láms.

€15.00

EL ESCUDO HERÁLDICO DE LA VILLA DE MADRID. Publicado en el Boletín de la "Real Academia de la Historia", Tomo CXLVIII, cuaderno

II, pp. 201-247

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Madrid: Maestre, 1961. Ilstr. b/n. 24 cm. 30 pp. + III láms. Esta separata está dedicada y firmada por el autor.

€30.00

EL ESCUDO HERÁLDICO MUNICIPAL DE ALICANTE.

Autor:  Félix Ortiz Castrillo

Alicante: El Desván, Ayuntamiento de Alicante, 1990. Rústica. Ilstr. color y b/n. 21 cm. 159 pp. Firma ant. prop. en hoja de respeto.

€25.00
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ESCUDO DE ARMAS Y ENSEÑAS DE LA CIUDAD DE MÉRIDA

Autor:  Morales-Pogonowski Martin, Juan Antonio

Badajoz: Diputación Provincial de Badajoz, 2001. Rústica con solapas. Ilustraciones en color y b/n. 26 cm. 182 pp. Estas páginas están

dedicadas a examinar específicamente los orígenes del blasón de la ciudad de Mérida, su desarrollo histórico-artístico y ofrecer, además, una

relación exhaustiva de todos los ejemplares del emblema municipal que se conservan en la ciudad. En su estudio sobre la evolución de las

armas de Mérida, el autor nos explica cómo se produjo a principios del s. xviii la sustitución del blasón a instancias del erudito Bernabé Moreno

de Vargas, de modo que reivindica en estas páginas el escudo original medieval y propone su recuperación. Prólogo de José Miguel de

Mayoralgo y Lodo.

€9.00

ESCUDOS DE FÚTBOL

Autor:  Herrero, Jesús

Madrid: Ediciones Eyder, 1982. Rústica. Ilstr. color. 28 cm. 16 pp. (sin numerar). Contiene un total de 160 escudos de equipos de fútbol, tanto

nacionales como internacionales, así como de las selecciones de fútbol que participaron en el Mundial 82.

€30.00

ESCUDOS Y BANDERAS MUNICIPALES EN LOS MONTES DE TOLEDO

Autor:  Leblic, Ventura; Arellano, Mario

Toledo: Asociación Cultural Montes de Toledo, 1995. Separata de la Revista de Estudios Monteños, nº 71. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 35 pp.

Incluye información heráldica y vexilológica de, entre otros: Alcoba; Fontanarejo; Hontanar; Navahermosa; Los Navalmorales; Los Navalucillos;

Retuerta de Bullaque; San Pablo de los Montes; Ventas con Peña Aguilera; Los Yébenes; Ajofrín; Burguillos; Menasalbas; Orgaz, Puebla de

Montalbán; etc.

€25.00

ESCUDOS Y BANDERAS. Escudos y banderas oficiales de las Entidades Locales de Andalucía

Autor:  Junta de Andalucía

Sevilla: Junta de Andalucía, 2003. Rústica con solapas. 24 cm. 288 pp.

€30.00
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ESCUTS I BANDERES DELS MUNICIPIS DE LA COMUNITAT VALENCIANA. (Texto bilingüe)

Autor:  No especifica

Valencia: Generalitat Valenciana, 1999. Rústica con sobrecubierta. Ilstr. color con los esmaltes metalizados. 27 cm. 197 pp. Viene la

información oficial de cada escudo y bandera, la descripción y el simbolismo. Texto bilingüe en dos columnas y a dos tintas. En valenciano y

en castellano.

€30.00

FUNDAMENTO Y ORIGEN DEL ESCUDO DE LA VILLA DE FUENTES DE AÑO [y de su bandera]

Salamanca: Europa Artes Gráficas, 2001. Rústica. Ilstr. a color. 21 cm. 30 pp.

€10.00

HERÁLDICA ARAGONESA. Aragón y sus pueblos

Autor:  Fatás Cabeza, Guillermo; Redondo Veintemillas, Guillermo

Zaragoza: Ediciones Moncayo, 1990. Símil piel editorial con dorados y sobrecubierta. Ilstr. color. 30 cm. 287 pp.

€40.00

HERÁLDICA COLOMBIANA. Publicaciones del Archivo Nacional de Colombia. Volumen XXII

Autor:  Enrique Ortega Ricaurte

Bogotá: Editorial Minerva Ltda., 1952. Encuadernación holandesa con nervios y tejuelos. Ilstr. en b/n de los escudos de las principales

poblaciones de Colombia, dividido en dos partes, heráldica colonial y heráldica republicana, aportando también algo de heráldica gentilicia. 24

cm. 322 pp. + índices.

€100.00
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HERÁLDICA DE CIUDAD RODRIGO

Autor:  Salazar y Acha, María Paz

Madrid: Hidalguía, 2016. Rústica. Profusión de fotografías con escudos en color. 24 cm. 328 pp. Accestit V Premio Hidalgos de España sobre

Heráldica, Genealogía y Nobiliaria. La autora de esta obra ha investigado, analizado y estudiado a través de los Archivos del Ayuntamiento,

Obispado, Hospital de la Pasión y casas particulares el total de los escudos heráldicos que desde el siglo XIV hasta nuestros días –si bien la

mayoría datan de los siglos XVI y XVII- campean por los edificios civiles y religiosos de la ciudad. Completo repertorio heráldico de la localidad

charra.

€29.12

HERÁLDICA DE LA CASA REAL DE LEÓN Y DE CASTILLA (siglos XII-XVI)

Autor:  Menéndez Pidal, Faustino

Madrid: Hidalguía, 2011. Rústica con solapas. Ilstr. color. 30 cm. 435 pp. Contiene amplio índice de personas y lugares. La obra comprende la

descendencia por varón de Alfonso VII: los reyes de León y de Castilla y los reyes de Aragón y de Nápoles de la dinastía Trastámara, sus hijos

primogénitos, segundos e ilegítimos. Se explican los emblemas heráldicos que usaron y, desde el siglo XIV, también sus divisas. En sus

páginas se reproducen numerosísimos testimonios gráficos de estos emblemas, contenidos en sellos, sepulcros, pinturas, etc. existentes en

España, Portugal, Francia, Italia e Inglaterra. En no pocos casos, la identificación de las personas a las que corresponden estos testimonios

era o desconocida o errónea. Destacaremos los sepulcros de una reina de Navarra y de su hijo en el monasterio de las Huelgas de Burgos, el

de un hijo de Alfonso IX en San Isidoro de León, el de Doña Inés de Guevara, esposa del infante Don Felipe, hijo de San Fernando, en

Villalcázar de Sirga, otros de la iglesia de Dueñas, de la catedral de Orense, del monasterio de San Clemente de Sevilla, etc.

Esta copiosa colección de testimonios auténticos de personas de un mismo linaje constituye, también, una excelente visión de la historia de los

emblemas heráldicos en España, desde los comienzos, en la primera mitad el siglo XII hasta el inicio de su decadencia en el XVI.

€46.80

HERÁLDICA DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y DE LAS CAPITALES DE PROVINCIA. Dibujos de Javier de Miguel.

Autor:  Alonso de Cadenas y Lï¿½pez, Ampelio

Madrid: Hidalguia, 1985. Ilstr. color con esmaltes oro y plata. 21 cm. 158 pp.

€25.00
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HERÁLDICA MUNICIPAL DE GUADALAJARA

Autor:  Herrera Casado, Antonio

Guadalajara: Aache, 2001. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 341 pp. Contiene, entre otros, los blasones de un buen número de

municipios de la provincia.

€25.00

HERÁLDICA MUNICIPAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Autor:  Rodríguez de Maribona y Dávila, Manuel

Madrid: Colegio heráldico de España y las Indias, 1997. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 276 pp. Contiene este trabajo los blasones de buena parte

de los municipios de Madrid, con su dibujo, su descripción, timbre, uso legal y una breve disposición histórica.

€18.00

HERÁLDICA MUNICIPAL DE LA PROVINCIA DE ALBACETE

Autor:  García-Saúco Beléndez, Luis Guillermo

Albacete: Instituto de Estudios Albacetenses, 1991. Ilstr. color. 30 cm. 332 pp.

€60.00

HERÁLDICA MUNICIPAL DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ

Autor:  Delgado y Orellana, José Antonio

Cádiz: Inst. de Estudios Gaditanos, 1969. Guafléx. Ilstr. color con los esmaltes metálicos. 25 cm. 340 pp. Edición limitada de 1.500 ejs.

€60.00

HERÁLDICA MUNICIPAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Autor:  Rodríguez de Maribona y Dávila, Manuel

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, Academia Asturiana de Heráldica y Genealogía, 1994. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 215 pp.

€18.13
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HERÁLDICA OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CIUDAD REAL

Autor:  Panizo Gómez, Eduardo

Ciudad Real: Diputación de Ciudad Real, Área de Cultura, 1989. Cartoné. Ilstr. color. 21 cm. 191 pp. La heráldica municipal de la provincia de

Ciudad Real es un ejemplo a destacar entre la Heráldica Española por ser una de las más fieles, si no la más, a las tradiciones y leyes de la

heráldica. Incluye descripción de las banderas de algunos municipios y algunas ilustraciones. Para los blasones municipales se hace la

descripción del escudo, del timbre, se da una explicación histórica y se citan las fuentes. Trae un pequeño apéndice con alguna heráldica

familiar relacionada con la provincia.

€25.00

HERÁLDICA REAL Y NACIONAL EN SALAMANCA (1262-2003)

Autor:  Álvarez Villar, Julián

Salamanca: Caja Duero, 2008. Rústica. Ilstr. color y b/n. Algunas láminas en papel vegetal con la transparencia de los cuarteles. 30 cm. 220

pp. Magnífico trabajo con multitud de referencias bibliográficas.

€30.00

HERÁLDICA UNIVESITARIA SALMANTINA

Autor:  Álvarez Villar, Julián

Salamanca: Universidad de Salamanca, 1983. Rústica. Ilstr. color y b/n. 21 cm. 83 pp.

€20.00

HISTORIA DE LOS ESCUDOS DE LA VILLA DE MADRID

Autor:  Carrascosa, Joaquín

Madrid: Méndez, 1981. Rústica. Ilsutr. color con los esmaltes metalizados. 30 cm. 29 pp. Dibujos de Rufino Vega.

€20.00

LA HERÁLDICA MUNICIPAL EN SEGOVIA y su provincia

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de (Marqués de la Floresta)

Segovia: Agar, 1985. Rústica. Ilstr. color. 23 m. 40 pp.

€30.00
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LA VILLA DE PERALES EN SU HISTORIA. Noticias para blasonar su escudo de armas

Autor:  Ayarzagüena Sanz, M.

Madrid: Ayto. de Perales de Tajuña, 1988. Rústica. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 64 pp. Contiene genealogía del Marquesado de Leganés.

€20.00

LOS SÍMBOLOS LOCALES DE LA PROVINCIA DE CÁCERES

Autor:  Muñoz Sánchez, Abelardo

Cáceres: Institución Cultural El Brocense, 2006. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 414 pp.

€70.00

NAVARRA. TEMAS DE CULTURA POPULAR. HERÁLDICA MUNICIPAL. Merindades de Tudela. Olite. Estella. Sangüesa. Pamplona

Autor:  Otazu Ripa, Jesús Lorenzo

Pamplona: Diputación Foral de Navarra, Dirección de Turismo, Bibliotecas y Cultura Popular, 1975. Encuadernación en holandesa, con nervios

y dorados. Ilustraciones a color y b/n con los escudos municipales de la Comuidad Foral. 24 cm. Unas 280 pp. aprox. Son en total 8 folletos de

unas 36 pp. cada uno, estando todos encuadernados en un solo volumen, conservando las cubiertas. Muy buen estado.

€45.00

PLASENCIA heráldica, histórica y monumental

Autor:  Cordero Alvarado, Pedro

Cáceres: Instituto de Estudios Heráldicos y Genealógicos de Extremadura, Excmo. Ayto. de Plasencia, 1997. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 29

cm. 230 pp. Incluye índice heráldico y onomástico. Edición numerada de 2000 ejemplares (el nuestro el 165). VENDIDO. Este libro no se

encuentra disponible en este momento.

€60.00
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RASGO HEROYCO: DECLARACION DE LAS EMPRESSAS, ARMAS Y BLASONES con que se ilustran y conocen los principales Reynos,

Provincias, Ciudades y Villas de España

Autor:  Moya, Antonio de

Madrid: Estampa, 1993 [Facs. de Madrid: Manuel de Moya, 1756]. Holandesa con estampaciones en dorado. 24 cm. XXI h. + 382 pp. + V h. de

índices.

€45.00

SÍMBOLOS DE LAS ENTIDADES LOCALES DE ANDALUCÍA

Autor:  Junta de Andalucía

Sevilla: Junta de Andalucía, 2007. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 541 pp.

€60.00

TRATADO DE HERÁLDICA MILITAR. TOMO III. Libros V y VI. Armerías nacionales, regionales y provinciales

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central de Ejército, Servicio Histórico Militar, 1959. Cartoné. Ilstr. heráldicas a color. 28 cm. 374 pp. + XXII láms. El tomo

III de esta serie recoge los libros V y VI, que están dedicados a la evolución histórica de la armería nacional, y y a la historia y la heráldica de

las diferentes provincias españolas. Edición en papel "couché" de 600 ejemplares.

€100.00
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HERÁLDICA RELIGIOSA, MILITAR ETC

ANTIGUOS PASAPORTES DE LA REAL ARMADA. Los Publica la Sociedad de Bibliófilos Españoles, con una introducción por el Excmo. Sr.

D. Enrique Barbudo Duarte

Autor:  Barbudo Duarte, Enrique

Madrid: Sociedad de Bibliófilos Españoles, 1978. Rústica. Ilustraciones b/n de los pasaportes y escudos de armas de quien los concede

(reproducción facsimilar). 25 cm. Sin paginar. Papel hilo con filigrana de la Casa Gvarro. Ejemplar intonso. Edición numerada de 325

ejemplares (104). VENDIDO. Este libro ya no se encuentra disponible.

€100.00

ARMORIAL DE LA ORDEN DEL ÁGUILA DE GEORGIA Y LA TÚNICA INCONSÚTIL DE NUESTRO SEÑOR JESUCRISTO

Autor:  Martínez Larrañaga, Fernando; Escudero y Díaz-Madroñero, Alfredo; Montells y Galán, José María de

Valencia: Real Colegio Heráldico de Georgia, 2013. Encuadernación en tela con estampación en dorado. Ilustraciones de los blasones a toda

página a color. 23x32 cm. 512 pp. Contiene unos 120 escudos pertenecientes a los caballeros de la Orden. Edición trilingüe (georgiano,

español e inglés). Tirada limitada y numerada de 300 ejemplares.

€150.00

ARMORIAL DE LOS OBISPOS DE BARCELONA. Siglos XII-XXI

Autor:  Darna, Leticia

Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2016. Rústica con solapas. Ilstr. color. 29 cm. 269 pp.

€30.00

BANDERAS DE ESPAÑA

Autor:  Calvo Pérez, José Luis; Grávalos González, Luis

Vitoria: Silex (H. Fournier), 1983. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 30 cm. 254 pp. Se incluye un total de 675 banderas del pabellón español.

€80.00
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BLASONES MILITARES

Autor:  Martín Sappia, Jesús (red.)

Madrid: Servicio Histórico Militar, 1987. Guaflex con sobrecubierta. Ilstr. a color y b/n. 30 cm. 421 pp. Contiene reproducción facsimilar a plena

página de más de 150 pasaportes militares desde 1721 a 1877. Además, reproduce más de 120 blasones de militares a color, con su

correspondiente identificación, así como el libro de los Virreyes del Perú, con sus retratos y blasones. Edición numerada de 1.000 ejemplares.

€100.00

CHURCH HERALDRY. 2nd edition revised

Autor:  Storry, J.G.

2ª ed. London?: Nettledbed Publications Limited, 1986. Ilstr. color y b/n. 21 cm. 25 pp.

€10.00

COLECCIÓN DE PASAPORTES HERÁLDICOS. 2 vols.

Autor:  Borreguero García, Epifanio

Madrid: Hidalguía, 1990-1994. Rústica. Ilstr. de los escudos en b/n. 25 cm. 86 + 51 pp. Importante colección de pasaportes militares en la que

constan 128 pasaportes correspondientes a otros tantos personajes de nuestro ejército y que se conservan en la Sección de Personal del

Archivo General Militar de Segovia. Dichos pasaportes contienen, que en realidad es lo que se reproduce, el escudo heráldico de cada uno de

los jefes que se relacionan en esta colección.

€18.76

CONDECORACIONES MILITARES ESPAÑOLAS

Autor:  Grávalos González, Luis; Calvo Pérez, José Luis

Madrid: Editorial San Martín, 1988. Rústica con solapas. Ilstr. color. 21 cm. 400 pp.

€36.00
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EL PATRIMONIO HERÁLDICO DE LA CONGREGACIÓN CISTERCIENSE DE CASTILLA

Autor:  Rodríguez González, José Ignacio

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2017. Rústica. Ilstr. color. 30 cm. 269 pp. José Ignacion Rodríguez González

(Guadalajara, 1949), ha publicado en los últimos años diversos artículos dando a conocer los escudos que existen en la Congregación de

Castilla y de la Congregación de Alcobaça (o de Portugal), ambas de la Orden Cisterciense. La Congregación de Castilla se creó en 1427, se

independizó de la casa-madre de Citeaux (Francia) y reunió a todos los monasterios cistercienses de España, excepto a los de la corona de

Aragón y de Navarra; desapareció con la desamortización de 1834, pero monjas no exclaustradas la han vuelto a crear y siguen usando su

escudo. Este libro actualiza la heráldica de la Congregación de Castilla catalogando 372 escudos procedentes de 65 monasterios y de 39

libros publicados entre 1574 y 1826. La Congregación diseñó su escudo propio pero lo modificó a lo largo de los siglos llegando a usar 5 tipos

con 25 variantes. Ningúna otra Orden monástica o conventual tiene un patrimonio heráldico tan extraoridianariamente variado y complejo, pero

es frágil y hay que preservarlo dado en abandono y cierre de muchos monasterios.

€30.00

ESCUDOS DE ARMAS DEL EJÉRCITO ESPAÑOL (Las Unidades de Infantería desde Felipe V a Juan Carlos I)

Autor:  Díez Castaño, Fermín; Pablo Cantero, Antonio de

Madrid: Aldaba, 1992. Tela con sobrecubierta. Ilstr. a color de la heráldica de todas las Unidades. 31 cm. 207 pp. Contiene índice onomástico y

un breve glosario heráldico.

€35.00

ESFRAGÍSTICA Y HERÁLDICA en Arqueología Sagrada. Separata de las Lecciones de Arqueología Sagrada

Autor:  López Ferreiro, Antonio

Valencia: 1993. Facsímil de Santiago: Imprenta del Seminario, 1894. Rústica. Ilstr b/n. 22 cm. 18 pp.

€6.00

FORJADORES DEL IMPERIO ESPAÑOL

Autor:  Cárdenas Piera, Emilio de

Madrid: Dykinson, 2001. Cartoné. Ilstr color. 22 cm. 573 pp.

€52.00
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HERÁLDICA DE DESCUBRIDORES Y CONQUISTADORES DE INDIAS. Publicaciones de la Real Sociedad Geográfica. Serie B. Nº 229

Autor:  Válgoma y Díaz-Varela, Dalmiro de la.

Madrid: S. Aguirre Impresor, 1949. 24 cm. 30 pp. Curiosa separata que da cuenta de la evolución heráldica de los primeros pobladores

españoles en América. Esta separata está firmada y dedicada por el autor.

€20.00

HERÁLDICA DE LA LEGIÓN

Autor:  Hermandad de Antiguos Caballeros Legionarios

Madrid: Hermandad de Antiguos Caballeros Legionarios, 2005. Rústica. Ilstr color. 24 cm. 94 pp. Incorpora, además de la heráldica de las

diferentes unidades, una lámina con las banderas.

€25.00

HERÁLDICA DE LAS COFRADÍAS Y HERMANDADES DE LA SEMANA SANTA GIENNENSE

Autor:  Nicás Moreno, Andrés

Jaén: Instituto de Estudios Giennenses, Diputaciónde Jaén, 2017. Rústica con solapas. Ilstr. color. 173 pp. 24 cm. 2ª ed. corregida y

aumentada. Ilustraciones de Miguel Calvo Verdú.

€15.00

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo I. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, Escélicer, 1969. Cartoné con cubiertal ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm.

294 pp. + lxvi láms. + 9 figs. Edición numerada de 500 ejs. (el nuestro el 484). Incluye: Emblema del Ejército; Emblema de Infantería; Patrona;

Centros de Enseñanza: Real Academia Militar de Bruselas, Barcelona, Badajoz, Pamplona, Orán y Ceuta, Cadetes de la Habana, Cadiz y

Zamora, Reales Seminarios, Reales Colegios Militares de Tarragona, Murcia, Olivenza..., Academia de Infantería; Academia General Militar

(primera época); Real Escuela Militar de Santiago, etc., etc., etc.; Regimiento de Infantería Inmemorial Nº 1; Regimiento de Infantería

Motorizable Lepanto Nº 2; Regimiento de Infantería Milán Nº 3; Regimiento de Infantería Simancas Nº 4; Regimiento de Infantería Covadonga

Nº 5; Regimiento de Infantería Motorizable Saboya Nº 6; Regimiento de Infantería San Marcial Nº 7; Regimiento de Infantería Zamora Nº 8;

Regimiento Mixto de Infantería Soria Nº 9; Regimiento de Infantería Córdoba Nº 10; Regimiento de Infantería San Fernando Nº 11.

€90.00

PDF_TXT_PAGE182/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo II. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, Escélicer, 1969. Cartoné con cubiertal ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm.

334 pp. + 50 láms. + 10 figs. Edición numerada de 500 ejs. (el nuestro el 484). Incluye: Regimiento de Infantería Zaragoza Nº 12; Regimiento

de Infantería Motorizable Mallorca Nº 13; Regimiento de Infantería Motorizable Tetuán Nº 14; Regimiento de Infantería Extremadura Nº 15;

Regimiento de Infantería Mecanizada Castilla Nº 16; Regimiento de Infantería Aragón Nº 17; Regimiento Mixto de Infantería España Nº 18;

Regimiento de Infantería Motorizable Pavía Nº 19; Regimiento de Infantería Guadalajara Nº 20; Regimiento Mixto de Infantería Vizcaya Nº 21;

Regimiento de Infantería Álava Nº 22; Regimiento de Infantería Valencia Nº 23; Regimiento de Infantería Nápoles Nº 24; Regimiento de

Infantería Jaén Nº 25; Regimiento de Infantería Badajoz Nº 26; Regimiento de Infantería Argel Nº 27; Regimiento de Infantería La Victoria Nº

28; Regimiento de Infantería Aerotransportable Isabel la Católica Nº 29; Regimiento de Infantería Flandes Nº 30.

€90.00

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo III. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, Escélicer, 1973. Cartoné con cubiertal ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm.

420 pp. + liv láms. + 5 figs. Edición numerada de 800 ejs. (el nuestro el 397). Incluye: Regimiento de Infantería Asturias Nº 31; Regimiento de

Infantería San Quintín Nº 32; Regimiento de Isabel II; Regimiento de Infantería Tarifa Nº 33; Regimiento de Infantería Granada Nº 34;

Regimiento de Infantería Granada Nº 15 (Gemelo Peninsular); Regimiento de Infantería Santa Fe; Regimiento de Infantería Toledo Nº 35;

Batallón de Voluntarios de Honor de la Real Universidad de Toledo; Regimiento de Infantería Burgos Nº 36; Regimiento de Infantería Órdenes

Militares Nº 37; Regimiento de Infantería León Nº 38; Regimiento de Infantería Cantabria Nº 39; Regimiento Cantabria Expedicionario;

Regimiento Cantabria Ejército de Cuba; Regimiento de Infantería Sevilla Nº 40; Regimiento de Infantería Cartagena (Base Naval); Regimiento

de Infantería Las Navas Nº 12; Batallón de Cazadores de Montaña Ciudad Rodrigo Nº XIII; Batallón de Cazadores de Montaña Talavera Nº

XV.

€60.00

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo IV. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, 1973. Cartoné con cubierta ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm. 403 pp. + xvii

láms. + 6 figs. Edición numerada de 1000 ejs. (el nuestro el 64). Incluye: Regimiento de Infantería Cádiz Nº 41; Regimiento de Infantería

Murcia Nº 42; Regimiento de Infantería Barbastro Nº 43; Regimiento de Infantería Mérida Nº 44; Regimiento de Infantería Garellano Nº 45;

Regimiento de Infantería Mahón Nº 46; Regimiento de Infantería Palma Nº 47; Regimiento de Infantería Teruel Nº 48; Regimiento de Infantería

Tenerife Nº 49; Regimiento de Infantería Canarias Nº 50; Regimiento de Infantería Ceriñola Nº 51; Regimiento de Infantería Melilla Nº 52;

Regimiento de Infantería La Palma Nº 53; Regimiento de Infantería Ceuta Nº 54

€60.00
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HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo V. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, 1981. Cartoné con cubierta ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm. 270 pp. +

xxxv láms. + 14 fots. Edición numerada de 1000 ejs. (el nuestro el 437). Incluye: Regimiento de Infantería Uad Ras Nº 42; Regimiento de

Infantería Fuerteventura Nº 56; Regimiento de Infantería Belchite Nº 57; Regimiento de Ametralladoras A.A. Nuestra Señora de la Cabeza Nº

58; Regimiento de Infantería Ultonia Nº 59; Regimiento de Infantería Bailén Nº 60

€23.59

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo VI. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, 1984. Cartoné con cubiertal ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm. 291 pp. +

xxvi láms. + 4 figs. Edición numerada de 1000 ejs. (el nuestro el 880). Incluye: Regimiento de Infantería Acorazada Alcázar de Toledo Nº 61;

Regimiento de Carros de Combate Alcázar de Toledo Nº 61; Regimiento de Infantería Lealtad Nº 30

€23.59

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo VII. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, 1986. Cartoné con cubierta ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm. 189 pp. +

XIX láms. + 10 figs. Edición numerada de 1000 ejs. (el nuestro el 572). Incluye: Regimiento de Cazadores de Montaña Arapiles Nº 62; Primera

Agrupación de Cazadores de Montaña Urgel Nº 42; Batallón de de Cazadores de Montaña  Arapiles XXXIV; Batallón de de Cazadores de

Montaña  Alba de Tormes XXXV; Batallón de de Cazadores de Montaña Brunete XXXVI; Regimiento de Infantería La Princesa Nº 4; 2º

Regimiento de Infantería La Princesa (Gemelo)

€23.59

HERÁLDICA PAPAL

Autor:  Arco, Fernando del

Madrid: Bitácora, 1993. Guaflex con sobrecubierta. Ilstr. color con los esmaltes oro y plata. 30 cm. 210 pp. Incluye la heráldica de todos los

Pontífices, desde Inocencio III hasta Juan Pablo II. Índice Onomástico.

€42.00
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HERÁLDICA RELIGIOSA

Autor:  Aragón Fernández, Antonio

Madrid: 2014. Facsímil de Barcelona: Librería y Tipografía Católica Potificia, 1924. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 132 pp. Se trata de un manual de

heráldica, con especial atención a los usos religiosos. Incluye: I. Definiciones y generalidades de la heráldica, cruces, etc. ; II. Brisuras y

elementos exteriores, así como los diferentes capelos, tiaras, etc.; III. Coronas, condecoraciones y órdenes pontificias, etc.; IV; Insignias

prelaticias, escudos diocesanos, escudos de iglesias y colegiatas, de órdenes religiosas, etc.

€16.00

HERÁLDICA UNIVESITARIA SALMANTINA

Autor:  Álvarez Villar, Julián

Salamanca: Universidad de Salamanca, 1983. Rústica. Ilstr. color y b/n. 21 cm. 83 pp.

€20.00

INFANTERÍA DE MARINA ESPAÑOLA. Apuntes históricos y heráldicos

Autor:  Pardo de Donlebún y Montesino

Madrid: Ministerio de Defensa, 2004. Rústica con solapas. Ilstr. color. 31 cm. [103] + [4] H. “Querido lector, la puerta que ahora franqueas con

la lectura de estas breves líneas te va a traer el recuerdo de épocas pretéritas en la que la paz de los monasterios, el silencio de los claustros,

y el arte de los calígrafos creaban obras imperecederas.  Al igual que entonces, el libro que ahora abres está hecho de trazos guiados desde el

corazón y realizados con mano de artista, para fundir sentimiento y belleza, historia y estética, en una obra que rezuma vocación de Infante de

Marina y maestría plástica.

Adéntrate lector en sus páginas y disfruta con cada trazo, con cada línea, en las que podrás apreciar la ilusión de su autor y conocer un poco

más de las vicisitudes y tradiciones de un Cuerpo que, desde 1537, hunde sus raíces en la Historia para servir siempre a España.”

(Prólogo del Excmo. Sr. D. Juan García Lizana.  Ex-Comandante General de la Infantería de Marina).

Esta obra es una panorámica general sobre la Heráldica de la Infantería de Marina Española y la historia del propio Cuerpo. La característica

diferenciadora de esta obra es que está manuscrita con caracteres góticos –concretamente con el estilo llamado “Textura Quadrata”– y que se

complementa con unos dibujos de escudos y estandartes de gran belleza.

€37.00
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INTRODUCCIÓN A LA HERÁLDICA Y MANUAL DE HERÁLDICA MILITAR ESPAÑOLA

Autor:  García-Menacho y Osset, Eduardo

Madrid: Ministerio de Defensa, 2010. Ilstr. color. 30 cm. 135 pp.

€15.00

LA HERÁLDICA Y LA ORGÁNICA DE LOS CUERPOS DE LA INFANTERÍA Y CABALLERÍA ESPAÑOLAS EN EL SIGLO XX

Autor:  Martínez de Merlo, Jesús; Álvarez Abeilhé, Juan

Madrid: Ministerio de Defensa, 2014. Rústica. Ilstr. color. 25 cm. 350 pp. 

“El origen de toda heráldica está en los hechos militares premiados de honores y blasones, y transmitidos a través de los tiempos. No es raro

encontrar en arengas, discursos y órdenes de jefes de Cuerpo alusiones directas al escudo del regimiento y a lo que simboliza, para estimular

a los soldados de hoy a sentirse honrados por pertenecer a su noble unidad. El conocimiento de la propia heráldica es fuente de espíritu

militar, lección de la historia patria y lazo de unión de nuestras armas con la nación, porque muchos de los escudos de nuestros regimientos

coinciden con los de las provincias donde se crearon o donde ganaron laureles para la historia”.

Historiales de la Infantería. Tomo I

Servicio Histórico Militar.

€20.00
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LA HERÁLDICA Y LA ORGÁNICA DE LOS REALES CUERPOS DE ARTILLERÍA E INGENIEROS EN EL SIGLO XX

Autor:  Martínez de Merlo, Jesús; Álvarez Abeilhé, Juan

Madrid: Ministerio de Defensa, 2014. Rústica. Ilstr. color. 25 cm. 440 pp.

SINOPSIS: 

Cuando finalizamos nuestro trabajo anterior sobre la orgánica y heráldica de Infantería y Caballería, cualificadas voces nos hicieron llegar que

el trabajo quedaba incompleto sin la Artillería y los Ingenie­ros.

Así lo entendimos, al menos en el aspecto orgánico. Sin embargo, ante la cuestión heráldica nos en­contrábamos ante un problema

ciertamente complejo. En general, ambas instituciones no tenían an­tecedentes heráldicos, tal y como hoy los entendemos, hasta muy entrado

el siglo xx.

Artillería e Ingenieros, herederos de los Reales Cuerpos no tenían heráldica porque no la necesitaban. Tenían la heráldica del propio Cuerpo

del que surgían sus unidades con numeración correlativa, por lo que los regimientos lo eran del Real Cuerpo tal y como sucede en otros

países europeos. La heráldica es la del cuerpo, bien sean cañones cruzados o la granada flameante, bien sea el castillo, realmente una torre

en heráldica. Sus regimientos son el primero, el segundo, el tercero y así sucesivamente. De hecho, en la vexilología de la Artillería solamente

existía una bandera coronela, en el 1er batallón del único regimiento existente, y posteriormente en el primer batallón del primer regimiento del

cuerpo. No se siguió esta tradición en Ingenieros en fecha ya muy posterior con la creación de su segundo regimiento.

Este es el origen de esta tradición que hoy ciertamente está medio olvidada, y hoy surgen voces pre­guntándose por qué ciertas unidades

tienen nombre y otras solo número, sintiendo un cierto agravio que en su origen era todo lo contrario.

€20.00

LA HERÁLDICA Y LA ORGÁNICA DE LOS REALES EJÉRCITOS

Autor:  Martínez de Merlo, Jesús; Álvarez Abeilhé, Juan

Madrid: Ministerio de Defensa, 2014. Rústica. Ilstr. color. 25 cm. 498 pp. En este libro se comprenden las unidades de infantería, caballería y

dragones, artillería e ingenieros desde su fundación hasta la entrada en el siglo xx. De esta manera queda cerrado el ciclo completo de las dos

obras ya publicadas dedicadas a este siglo.

Se sigue el mismo formato que en los anteriores: en cada doble página se citan las vicisitudes de la unidad y en la página siguiente una

ilustración de la misma. Dado que los escudos ya fueron tratados anteriormente se ha elegido una de las banderas que utilizó la unidad. En la

mayoría de los casos se trata de una bandera catalogada del Museo del Ejército.

El trabajo parte de las unidades existentes en 1700. Las creadas con anterioridad a esa fecha se relacionan  por su procedencia ya sea de

Italia, Flandes o de la Península. A partir de esa fecha se relacionan por el orden de su creación.

Por razones de espacio quedan excluidas las unidades que solamente tuvieron existencia para las grandes campañas como la guerra de

Sucesión o la guerra de la Independencia. Por las mismas razones no se tratan las unidades que formaron parte del ejército permanente de

Ultramar.

€20.00
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LA LEGIÓN ESPAÑOLA (CINCUENTA AÑOS DE HISTORIA). 2 vols. Tomo I 1920-1936. Tomo II 1936 hasta nuestros días

Autor:  Maciá Serrano, Antonio (director)

Madrid: Subinspección de la Legión, Talleres Tipograf (vol 1), Escelicer (vol. 2), 1975, 1973. (El tomo 1º indica 2ª ed., 1975). Guafléx con

sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. Mapas plegados. 466 pp. + 558 pp. + alrededor de 100 láms. con fotografías de los laureados. Aunque no es

un libro propiamente de emblemática ni vexilología, hemos creído oportuno insertarlo en el catálogo por el importante número de banderas,

guiones, uniformes, etc. que ilustran ambos tomos, dibujos a cargo de J. M. Bueno y de Delfín Manuel de Salas. Ponencia a cuyo cargo ha

estado la redacción y preparación de este libro bajo la dirección de Antonio Maciá Serrano y bajo la coordinación de Antonio Martínez de la

Casa

€400.00

LAS BANDERAS ESPAÑOLAS DE 1704 A 1977

Autor:  Almirall, José

Barcelona: Agrupación Miniaturistas Militares de España, 1978. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 85 pp. Prólogo de José María de la Fragua.

Ilustraciones de Rafael Costilludo.

€42.00

LOS EMBLEMAS Y ESCUDOS DEL EJERCITO DEL AIRE. 1954-2004

Autor:  Pardo Onrubia, José Ramón; Bourdon García, Carlos

Madrid: Vision Net, 2004. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 174 pp.

€25.00

STEMMI PONTIFICI 1198-1992

Autor:  No figura

Roma: No figura pie de imprenta, 1992?. Rústica, ilstr. b/n. 13 cm. 3h + 94 pp. + índices. Contiene los escudos de los 94 Pontífices hasta Juan

Pablo II.

€12.00
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TÍTULOS, SÍMBOLOS Y HERÁLDICA DE LAS COFRADÍAS DE SEVILLA

Autor:  Calvo Verdú, Miguel

Sevilla: Editorial Castillejo, 1993. Guaflex con sobrecubierta. Ilstr. color. 25 cm. 271 pp.

€25.00

TRATADO DE HERÁLDICA MILITAR. 3 volúmenes. Obra completa

Autor:  Estado Mayor del Ejército

Madrid: Servicio Histórico Militar, 1983 (2ª ed), 1984 (2ª ed) y 1960. Cartoné editorial. Ilstr. color. 28 cm. 288 + 389 + 374 pp. Los dos primeros

tomos pertenecen a la segunda edición (cartoné) y el tercero a la primera edición (ecuadernación semi-rígida). Profusión de ilustraciones en

color y b/n, dentro y fuera de texto. Edición limitada y numerada. La obra se compone de las siguientes partes:

VOLUMEN PRIMERO: Libro I. Generalidades de la heráldica. Génesis de la Nobleza. Dignidades heráldicas. Órdenes Militares. Otras

Órdenes. Reales Maestranzas. Órdenes Abolidas. Órdenes extranjeras... Libro II. Origen Militar de la Heráldica. Definiciones. Escudo de

armas. Esmaltes heráldicos. Figuras naturales. Figuras artificiales. Figuras quiméricas. Brisuras. Timbres. Coronas. Cascos. Cimeras.

Lambrequines. Tenantes y soportes. Banderas. Divisas y voces de guerra. Atributos de las dignidades. Clases de Armerías. Leyes heráldicas...

(este primer volumen, con firma del ant. prop.). VOLUMEN SEGUNDO: Libro III. Diferentes métodos de blasonar (blasonado sin divisiones, con

divisiones, cuartelados, blasonado de timbres). Lemas Heráldicos. Libro IV. Terminología Armera. El Arnés. VOLUMEN TERCERO: Libro V.

Armerías nacionales y antiguas armerías. Armerías de León y Castilla. Armerías de Navarra y Aragón. Armerías catalanas. Armerías de los

RR. CC. Armerías de la Casa de Austria. Armerías de la Casa Borbón. Armerías españolas en la actualidad. Libro VI. Armerías regionales y

provinciales. Historia de las capitales de provincia.

€300.00

TRATADO DE HERÁLDICA MILITAR. TOMO III. Libros V y VI. Armerías nacionales, regionales y provinciales

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central de Ejército, Servicio Histórico Militar, 1959. Cartoné. Ilstr. heráldicas a color. 28 cm. 374 pp. + XXII láms. El tomo

III de esta serie recoge los libros V y VI, que están dedicados a la evolución histórica de la armería nacional, y y a la historia y la heráldica de

las diferentes provincias españolas. Edición en papel "couché" de 600 ejemplares.

€100.00
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HERÁLDICA OTROS PAÍSES

A COMPLETE GUIDE TO HERALDRY. Illustrated with eigth plates in color and nearly 800 other designs, mainly from drawings by Graham

Johnston

Autor:  Fox-Davies, A.C.

New Jersey: Gramercy Books, 1993. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 23 cm. 647 pp. Reprint of the 1909 ed. published by Dodge

Pub., New York.

€60.00

A GLOSSARY OF TERMS USED IN HERALDRY. With one thousand illustrations

Autor:  Parker, James

2nd. ed. Tokyo: Tuttle, 1982. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 20 cm. 659 pp. Monumental diccionario heráldico en inglés. Con

ilustraciones para la mayoría de las entradas. VENDIDO. Este artículo no se encuentra disponibl en estos momentos.

€40.00

ARMORIAL DE LA NOBLESSE POLONAISE TITRÉE. Preface de Marcel Orbec

Autor:  Konarski, Simon

Paris: Académie Internationale d'Héraldique, 1958. Holandesa en tela con puntas. Blasones en b/n. 20 cm. 478 pp. Elenco de los títulos

nobiliarios de Polonia, que incluye el dibujo de los blasones. Rara obra. VENDIDO

€120.00

ARMORIAL GÉNÉRAL, précédé d’un dictionaire des termes du blason

Autor:  Rietstap, J. B.

4 vols. Madrid: 1999-2001. Edición Facs. de  10ª ed. Gouda: G. B. van Goor Zonen, 1884 - 1887. Tela. Ilust (7 planchas con grabados). 4º (25

cm.) 1149 + 1316 pp. Buen estado

€400.00
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BOUTELL'S HERALDRY. Revised by J. P. Brooke-Little, Norroy and Ulster King of Arms. With 28 plates in colour and numerous text figures

Autor:  Brooke-Little, J.P.

London: Frederick Warne Publishers, 1983. Tela con sobrecubierta. Corte superior tintado. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 368 pp. Práctico manual de

heráldica inglesa basado en el libro "The Manual of Heraldry", publicado en 1863 por el Reverendo Charles Boutell, de quien toma el nombre

para el título del presente libro. Cuenta esta edición con unas magníficas ilustraciones.

€40.00

CARTAS DE BRAZÂO MODERNAS (1872-1910). Complemento do Arquivo Heraldico-Genealogico do Visconde de Sanches de Baêna

Autor:  Travassos Valdez, Ruy Dique

Porto: Livraria Fernando Machado, 1992. Rústica. Ilstr. b/n. 26 cm. 78 pp. Edición numerada de 750 ejemplares. Ejemplar intonso. Facsímil de

Braga, 1935.

€30.00

Debrett's GUIDE TO HERALDRY AND REGALIA. Foreword by Sir Colin Cole, Kcvo, Td, Garter Principal King of Arms

Autor:  Williamson, David

London: Headline Book Publishing, 1992. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 26 cm. 160 pp. Contiene este interesante libro dos partes, la

primera dedicada a la heráldica en Inglaterra, y la segunda parte, dedicada a la regalía británica y a la Ceremonia de Coronación. Además,

trae una serie de apéndices con las regalias y Coronaciones del mundo, incluida la ceremonia española (aunque solo la cita brevemente).

€40.00

FEUDAL COATS OF ARMS

Autor:  Foster, Joseph

London: Studio Editions, 1995 [Facs. de London: James Parker & Co., 1902]. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 268 pp. First published as "Some feudal

coats of arms". Texto en inglés. Completo repertorio, con ilustraciones, de la heráldica británica.

€30.00
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HERALDIEK EN EX-LIBRIS

Autor:  Pama, C.

Naarden: N.V. Uitgevers, 1943. Cartoné. Profusión de ilstr. de ex-libris heráldicos en b/n (unos 50 ex-libris aproximadamente). 18 cm. 51 pp. +

XIII láms.

€30.00

HERALDRY FOR EMBROIDERERS (heráldica para bordadores)

Autor:  Lugg, Vicky; Willcocks, John

London: B.T. Batsford Limited, 1990. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 26 cm. 128 pp. Texto en inglés. Magnífico y curioso tratado de

heráldica orientado a los profesionales del bordado. Se divide el texto en dos partes, la primera ofrece un breve (pero completo) resumen de

heráldica con algunas muestras de telas, y la segunda parte está dedicado por completo al diseño y al bordado heráldico. Cuidada edición de

la que hay que lamentar que no tengamos algo parecido en nuestro país.

€30.00

HERALDRY IN AMERICA. A classic survey of coats of arms and insignia. With over nine hundred and fifty illustrations. Classic 1895 edition

Autor:  Zieber, Eugene

New York: Greenwich house, 1984. Tela con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 28 cm. 427 pp.

€45.00

HERALDRY. A pictorial archive for artist & designers. With 1047 illstr., including 393 in full color. Selected and arranged by Carol Belanger

Grafton

Autor:  Fox-Davies, Arthur Charles

New York: Dover Publications, 1991. Rústica. Ilstr. color y b/n. 31 cm. 154 pp. VENDIDO

€30.00

HET VOLKSKARAKTER IN DE HERALDIEK [el carácter nacional en la heráldica]

Autor:  Pama, C.

Naarden: N.V. Uitgevers, 1943. Rústica. 18 cm. 39 pp. Ligera señal de humedad en margen exterior. Texto en holandés

€10.00
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ILLUMINATED HERALDIC ILLUSTRATIONS with annotations.

Autor:  Burke, Bernard

London: Hurst and Blackett, 1856. Piel con estampaciones en dorado. Magnífica encuadernación. Cortes dorados. XVI láminas con escudos a

color. 27 cm. s/n pp. Contiene ex-libris ant. prop.

€400.00

LEXIKON DER HERALDIK

Autor:  Oswald, Gert

Leipzig: VEB Bibliographisches Institut Leipzig, 1984. Tela con sobrecubierta. Magnificamente ilustrado a color. 24 cm. 478 pp. Texto en

alemán.

€35.00

NOUVEAU MANUEL COMPLET DU BLASON, ou Code héraldique, archéologique et historique avec un armorial de l'Empire, une genealogie

de la dynastie imperiale des Bonaparte jusqu'a nos jours, etc., etc. Par... Nouvelle édition, revue, corrigée, augmentée et enrichie de figures.

MANUELS-RORET.

Autor:  Pautet du Parois, J.F. Jules

Paris: Librairie encyclopédique de Roret, 1854. Tela. Ilstr. b/n. Incluye desplegables con la genealogía de los Bonaparte y de los Borbón + 10

láms. plegadas con blasones. Algunas páginas restauradas.

€300.00

STEMMARIO BOSISIO

Autor:  Maspoli, Carlo

Milano: Orsini de Marzo, 2002. Tela con estampaciones en dorado. 30 cm. 474 pp. Incluye índice onomástico.

€300.00

STEMMARIO TRIVULZIANO

Autor:  Maspoli, Carlo

Milano: Orsini de Marzo, 2000. Tela. Ilstr. color. 30 cm. 558 pp. Incluye índice onomástico.

€300.00
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STEMMI ORBETELLO E PORTO ERCOLE

Autor:  Regina, Mario

Grosseto: Eds. Caletra, 1993. Rústica con solapas. Istr. color y b/n. 21 cm. 69 pp. Este libro muestra, a través de la heráldica, los vestigios de

la presencia española en esta zona de la Toscana Italiana.

€20.00

THE ARMS, FLAGS AND FLORAL EMBLEMS OF CANADA (Les Armoiries, drapeaux et emblèmes floraux du Canada)

Autor:  Departament of the Secretary of State of Canada

Ottawa: Departament of the Secretary of State of Canada/Ministère du Secrétariat d'Etat, 1967. Rústica. Ilustraciones a todo color. 21 cm. 79

pp. Texto bilingüe a dos columnas. Contiene la heráldica, banderas y los motivos florales que representan a cada uno de los departamentos de

Canadá, con la ilustración a todo color y a toda página. No aparece el autor de las ilustraciones.

€20.00

THE CAMBRIDGE ARMORIAL. Compiled by members of the Cambridge University Heraldic and Genealogical Society

Autor:  Humphery-Smith, Cecil (ed.)

London: Orbis, 1985. Tela con sobrecubierta. Ilustr. color. y b/n. 25 cm. 141 pp + iii láms. de vocabulario. Foreword by the late Earl

Mountbatten of Burma (prólogo del Conde de Birmania). C.W. Scott-Giles, Fitzalan Pursuivant of Arms Extraordinary escribió la introducción y

preparó muchas de las ilustraciones. "Cambridge es rica en heráldica. Cada uno de sus Colleges, la Universidad misma, la City, y muchas

instituciones que radican allí lucen sus escudos de armas. Muchos de ellos son muy antiguos (algunos incluso de la Edad Media), pero el uso

de la armería continúa en la actualidad, y se puede ver en los nuevos centros...".

€30.00

THE HERALDIC REGISTER OF AMERICA. Volume One Revised

Autor:  Pittman Johnson, David (Editor)

Alabama: The American College of Heraldry, 1985. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 78 pp.

€25.00
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THE OXFORD GUIDE TO HERALDRY

Autor:  Woodcock, Thomas; Robinson, John Martin

Oxford: Oxford University Press, 1990. Rústica. Ilstr. color y b/n. 25 cm. 233 pp. VENDIDO. Este producto ya no se encuentra disponible

€30.00

THE STORY OF HERALDRY. With wood engravings by K.F. Rowland

Autor:  Pine, L.G.

Tokyo: Charles E. Tuttle, 1963. Tela con sobrecubierta (desgarro en portada). Ilstr. b/n. 22 cm. 164 pp.

€21.00

TRAITÉ D'HÉRALDIQUE. Préface de Jean Hubert. Seconde édition, revue et augmentée

Autor:  Pastoureau, Michel

Paris: Picard, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 27 cm. 407 pp.

€120.00
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ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIONES

A HISTORY OF THE ORDER OF ST JOHN OF JERUSALEM IN WALES AND ON THE WELSH BORDER. Including an Account of the

Templars

Autor:  Rees, William

New York: AMS Press, 1978. Tela con estampaciones en dorado. Ilstr. y mapas en b/n. 26 cm. 131 pp.

€45.00

A MODERN CRUSADE. The Sovereign Military Hospitaller Order of St. John of Jerusalem of Rhodes and of Malta

Autor:  Sovereign Order of Malta

Roma: Palazzo Malta, Sin fecha. Rústica con fotografías en b/n. 21 cm. 67 pp. Contiene mapa plegado. Se trata de una publicación de la

Orden de los años 60 o 70, en inglés, y contiene una breve historia, además de unos apéndices con la lista de los Grandes Maestres, etc.

€30.00

A ORDEM DE SANTO HUBERTO DE LORENA E BAR. Separata da Revista Numismatica, Ano XVII - Nºs. 1-4. 1949

Autor:  Azevedo, José Armando Vicente de

Sao Paulo: Revista Numismática, 1949. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 26 pp. VENDIDO. Artículo no disponible en estos momentos.

€20.00

ACTAS DEL PRIMER SIMPOSIO HISTÓRICO DE LA ORDEN DE SAN JUAN EN ESPAÑA, Madrid-Consuegra, marzo de 1990

Autor:  AA.VV.

Toledo: Diputación Provincial de Toledo, Soberana Orden Militar de Malta, 2003. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 574 pp. Los trabajos están

ordenados en torno a seis secciones: 1. La Monarquía Hispánica y la Orden de San Juan; 2. Espiritualidad y religiosidad de la Orden de San

Juan; 3. La Orden de San Juan y el mar; 4. Castillos, encomiendas y monumentos de la Orden; 5. Estudios heráldicos y biográficos sobre

caballeros españoles de la Orden; 6. La Soberanía de la Orden

€60.00
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ACTAS I CONGRESO DE ESTUDIOS HISTÓRICOS Orden de San Lázaro de Jerusalén

Autor:  AA.VV.

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, 2003. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 181 pp. Contiene un total de cinco ponencias

y ocho comunicaciones de diversa índole, organizadas en tres paneles: 1. El espíritu caballeresco. Las Órdenes de Cruzada; 2. La Orden de

San Lázaro y el progreso de la medicina; 3. La Orden de San Lázaro en los siglos XIX y XX. Prólogo del Serenísimo Señor Duque de Sevilla

€15.00

ALGO SOBRE LA FUNDACIÓN DE LA ORDEN DE CALATRAVA. Investigaciones históricas, por...

Autor:  Alonso Rodríguez, Honorio

Barcelona: Eugenio Subirana, edit. y lib. Pontificio, 1917. Rústica. 20 cm. 108 pp.

€60.00

ALGUNOS ANTECEDENTES Y ANÉCDOTAS DE LAS ÓRDENES DE CABALLERÍA ESPAÑOLAS

Autor:  Martínez Lamela, José Félix

Argentina: Instituto Genealógico Heráldico de Rosario, 1994. Rústica. Ilstr. color. 23 cm. 17 pp. Conferencia dictada en ocasión de incorporarse

como Académico del Instituto Genealógico Heráldico de Rosario, el Capitán de Navío Don José Félix Martínez Lamela. Separata del Boletín

30/93 del dicho Instituto.

€6.00

ALMAGRO. CABEZA DE LA ORDEN Y CAMPO DE CALATRAVA

Autor:  Maldonado y Cocat, Ramón José

Ciudad Real: Comagraf, Inst. de Estudios Manchegos (C.S.I.C.), 1985. Rústica. Ilstr. b/n. Planos plegados. Repertorio heráldico. 21 cm. 119

pp. + XXVIII láms. de ilstr.

€30.00
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APUNTAMIENTO LEGAL SOBRE EL DOMINIO SOLAR DE LA ORDEN DE SANTIAGO en todos sus pueblos

Autor:  Chaves, Bernabé

Barcelona: El Albir, 1975. Guafléx con sobrecubierta. 32 cm. 209 folios + índices. Facsímil del que no se conoce lugar de impresión ni fecha,

aunque en la Biblioteca Nacional se lo atribuye a Madrid, 1740. Bibliotece de Historia Hispánica. Órdenes Militares. Serie Maior nº 1

€120.00

ARMORIAL DE LA ORDEN DEL ÁGUILA DE GEORGIA Y LA TÚNICA INCONSÚTIL DE NUESTRO SEÑOR JESUCRISTO

Autor:  Martínez Larrañaga, Fernando; Escudero y Díaz-Madroñero, Alfredo; Montells y Galán, José María de

Valencia: Real Colegio Heráldico de Georgia, 2013. Encuadernación en tela con estampación en dorado. Ilustraciones de los blasones a toda

página a color. 23x32 cm. 512 pp. Contiene unos 120 escudos pertenecientes a los caballeros de la Orden. Edición trilingüe (georgiano,

español e inglés). Tirada limitada y numerada de 300 ejemplares.

€150.00

CABALLEROS ARAGONESES DE LA SOBERANA ORDEN MILITAR DE MALTA en el siglo XVIII

Autor:  García-Menacho y Osset, Eduardo

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1995. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 173 pp.

€10.00

CABALLEROS DE CARLOS III. Extracto de sus expedientes. (1771-1847). Obra completa 13 volúmenes

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente

Madrid: Hidalguía, 1979. Rústica. 24 cm. 260, 260, 268, 268, 256, 252, 200, 262, 254, 224, 200, 208, y 216 pp. OBRA COMPLETA 250 €.

Tomo suelto disponible a 21.88 €. Tomo I contiene letra A. Tomo II contiene letra B-Cardi. Tomo III contiene Cardona-Díez de Quijada. Tomo

IV contiene Dios Canaval-Funes. Tomo V contiene letra G-Gorriola. Tomo VI contiene Goycoa-Justicia. Tomo VII contiene letras L-LL. Tomo

VIII contiene letra M-Mozo. Tomo IX contiene Muguiro-Paz. Tomo X contiene Pedroso Rezabal. Tomo XI contiene Ric-Sánchez Tena. Tomo XII

contiene Sancho-Tuero. Tomo XIII contiene Ugarte-Zurita. Corresponden estos tomos a los Caballeros de esta Orden que por la meticulosidad

de sus pruebas el rigor de ellas y la documentación que se halla en sus expedientes es uno de los fondos genealógicos heráldicos y nobiliarios

más importante y completo en relación a estas materias. Es curioso el empleo del sistema hoy conocido como de Sosa en verdad inspirado en

el Eyzinger divulgado por Stradonitz y estructurado por Forst de Bataglia en 1949 para la ordenación de sus expedientes adelantándose en

dos siglos a los sistemas más completos en las ordenaciones genealógicas.

€250.00

PDF_TXT_PAGE198/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

CABALLEROS DE LA ESPUELA DORADA DEL PRINCIPADO DE CATALUÑA. Dinastía de los Trastámara, 1412-1555

Autor:  Morales Roca, Francisco José

Madrid: Hidalguía, 1988. Rústica. 24 cm. 198 pp. Catálogo que reseña a los caballeros del Principado de Cataluña que recibieron esta alta

distinción del Imperio durante la dinastía de los Trastámara hasta la extinción de ella en Doña Juana I de Castilla cuya autoridad compartió con

su hijo el Emperador Carlos V. Constituye una novedad absoluta y desconocida y por ello una importantísima contribución como todas las del

autor a los estudios nobiliarios.

€15.63

CABALLEROS DE LA ORDEN DE ALCÁNTARA QUE EFECTUARON SUS PRUEBAS DE INGRESO DURANTE EL SIGLO XIX

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente

Madrid: Hidalguía, 1956. Rústica. 25 cm. 328 pp. «Sin pretender llegar a agotar el tema» como dice su autor en la introducción, consigna los

cuatro apellidos, fechas de nacimiento, matrimonio y defunción y lugares de los mismos hasta los bisabuelos inclusive, testamentos, hijos de

los diferentes ascendientes, relación de testigos, pruebas de armas y de nobleza, nombre y apellidos de los ascendientes directos del

Caballero, al menos hasta sus bisabuelos por los cuatro costados, además de cuantos datos curiosos o esenciales se hallan entre los

documentos que componen las pruebas de ingreso.

Para facilitar la consulta de la obra se inserta un índice onomástico, otro topográfico y un tercero de Títulos nobiliarios.

€21.88

CABALLEROS DE LA ORDEN DE ALCÁNTARA QUE EFECTUARON SUS PRUEBAS DE INGRESO DURANTE EL SIGLO XVIII. Tomo I,

números 1-134. Tomo II, números 135-326

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1991-1992. Rústica. 25 cm. 297 + 356 pp. Se venden los tomos por separado, a 21,88 €. Como en otros catálogos de las

Ordenes de Santiago y Calatrava de Caballeros ingresados en ellas durante el siglo XVIII incluye éste los extractos de los expedientes

referidos a los de Alcántara que se cruzaron en el indicado siglo. Estos extractos comprenden las pruebas de carácter genealógico y nobiliario

y en el caso de la Orden de Alcántara la descripción de los escudos de armas correspondientes a los cuatro apellidos del caballero por ser

preceptiva esta documentación para el cruzamiento en la Orden.

€43.76
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CABALLEROS DE LA ORDEN DE CALATRAVA QUE EFECTUARON SUS PRUEBAS DE INGRESO DURANTE EL SIGLO XIX

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente

Madrid: Hidalguía, 1976. Rústica. 25 cm. 288 pp. Como en el resto de los catálogos de este género correspondientes a las Ordenes Militares

españolas, el referido a ésta incluye los lugares y fechas de nacimiento y matrimonio del Caballero, padres y abuelos, nombres y apellidos de

todos los anteriores y de los bisabuelos; testamentos, capitulaciones matrimoniales y otros documentos que en su caso hayan servido para

suplir las partidas sacramentales en el caso que éstas faltasen. A ello se unen las pruebas de nobleza necesarias para completar los actos

positivos requeridos para el ingreso en la Orden.

€21.88

CABALLEROS DE LA ORDEN DE CALATRAVA QUE EFECTUARON SUS PRUEBAS DE INGRESO DURANTE EL SIGLO XVIII.

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente

Madrid: Hidalguía, 1986. Rústica. 25 cm. 280 + 256 + 224 + 244 pp. Se venden los tomos por separado, a 21,88 €. Como los demás catálogos

dedicados a las Ordenes de Santiago Alcántara y Montesa se inserta en éste el extracto de cada expediente del Caballero en el que figuran los

datos esenciales contenidos en el mismo de filiación genealógicos y nobiliarios.

Tomo I de 1700 a 1714; Tomo II de 1715 a 1750; Tomo III de 1751 a 1783; Tomo IV de 1784 a 1799.

€81.26

CABALLEROS DE LAS ÓRDENES DE SANTIAGO, CALATRAVA, ALCÁNTARA Y MONTESA que ostentaron un Título Nobiliario (siglo XIX)

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

Madrid: Hidalguía, 1990. Rústica con solapas. 25 cm. 132 pp. Recopila el autor la totalidad de los Caballeros de las cuatro Ordenes españolas

que en el siglo XIX ostentaron un Título del Reino consignando en todos ellos una serie de datos que constituyen una importante aportación

para los estudios heráldicos genealógicos y nobiliarios.

€9.38

CABALLEROS DE MONTESA, que efectuaron sus Pruebas de Ingreso durante el siglo XIX

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1995. Rústica con solapas. 25 cm. 285 pp. La Orden de Montesa reduce sus probanzas a los dos primeros apellidos del

Caballero. Con el extracto de los Expedientes que se reflejan en este catálogo figuran los datos fundamentales determinantes para la

genealogía y las pruebas de Nobleza del que fue pretendiente al Hábito, con lo cual a través de aquél se tiene una amplia idea de la

documentación que constituyeron las pruebas de genealogía y nobleza del caballero.

€21.88
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CABALLEROS VEINTICUATRO DE LA ILUSTRE ARCHICOFRADÍA DEL SANTÍSIMO SACRAMENTO de la Muy Noble Ciudad y Gran Puerto

de Santa María. Siglos XVI-XX

Autor:  Artacho y Pérez-Blázquez, Fernando de

Sevilla: Fabiola, 2007. Rústica. 24 cm. 165 pp. Contiene genealogías.

€21.00

CARTULAIRE GÉNÉRAL DE L'ORDRE DU TEMPLE. 1119?-1150

Autor:  Marquis d'Albon

Madrid: Ediciones La Ergástula, 2010. Facsímil de París, Libraire Ancienne Honoré Champion, 1913. Rústica. 22 cm. 468 + 135 pp. Texto

introductorio de Carlos de Ayala Martínez. Incluye el anexo con los índices que se publicó en 1922. André Levieux, cuarto Marqués d'Albon,

nacido en París el primer día del año 1866, fue un inquieto intelectual que quiso hacer una recopilación completa de la documentación

existente sobre la Orden del Temple. Muy influido por el positivismo comptiano en la historiografía, le llevó a una adecuada valoración de las

fuentes y su edición crítica como base irrenunciable del análisis histórico-científico. El Cartulario General de la Orden del Temple ha sido,

desde la aparición de su primera y única edición, una obra clave e imprescindible para la comprensión de los primeros años de existencia de la

Orden del Temple. La escasez de ejemplares impresos ha dificultado el acceso directo a estos valiosos documentos a los investigadores. Hoy

queremos ofrecer a todos los estudiosos del Temple la posibilidad de incorporar a sus propias bibliotecas esta edición facsimilada que cuenta

además con la inclusión de los índices realizados en 1922 por los discípulos del Marqués.

Acompaña el conjunto, el texto introductorio de Carlos de Ayala que enmarca esta obra dentro de su contexto bibliográfico, realizando un

estado de la cuestión sobre los estudios de la orden.

€60.00

CATÁLOGO DE ÓRDENES EXTRANJERAS EN ESPAÑA

Autor:  Montells y Galán, José María de // Escudero y Díaz Madroñero, Alfredo

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, 2007. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 118 pp. Tirada limitada de 1200

ejemplares.

€25.00
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CATÁLOGO GENERAL DE CABALLEROS Y DAMAS DE LA REAL MAESTRANZA DE CABALLERÍA DE GRANADA (1686-1995)

Autor:  Valverde Fraikin, Jorge

Granada: Comares, 1995. Rústica con solapas. Contiene árboles genealógicos. 30 cm. 619 pp. Incluye una pequeña genealogía de los

caballeros, y diferentes índices onomásticos muy útiles para el investigador. Este libro es por encargo. Tarda al menos 15 días en servirse.

€150.00

CONDECORACIONES ESPAÑOLAS. Órdenes, cruces y medallas civiles, militares y nobiliarias

Autor:  Fernández de la Puente y Gómez, Federico

Madrid: Patrimonio Nacional, 1953. Encuadernado en media piel (verde) con estampaciones en dorado. Ilstr. a todo color (algunas

desplegables). 33 cm. 606 pp. Incluye Orden de Carlos III; Orden de Isabel la Católica; Orden Civil de Beneficencia; Orden Civil de Alfonso XII;

Orden Civil del Mérito Agrícola; Orden del Mérito Civil; Orden de África; Orden Imperial del Yugo y las Flechas; Orden Civil de Alfonso X El

Sabio; Orden Civil de Sanidad; Orden de la Cruz de San Raimundo de Peñafort; Orden de Cisneros; Real y Militar Orden de San Fernando;

Real y Militar Orden de San Hermenegildo; Orden del Mérito Militar; Orden del Mérito Naval; Real y Militar Orden de María Crisitina; Real y

Militar Orden Naval de María Crisitina; Insigne Orden del Toisón de Oro; Real Orden de la Reina María Luisa; Real Cuerpo Colegiado de

Capellanes de Honor; Orden Militar de Santiago; Orden Militar de Calatrava; Orden Militar de Alcántara; Orden Militar de Montesa; Ínclita y

Soberana Orden de San Juan de Jerusalén; Real Maestranza de Caballería de Ronda; Real Maestranza de Caballería de Sevilla; Real

Maestranza de Caballería de Granada; Real Maestranza de Caballería de Valencia; Real Maestranza de Caballería de Zaragoza; Real Cuerpo

de Caballeros Hijosdalgo de la Nobleza de Madrid; Orden del Santo Sepulcro de Jerusalén; Real Cuerpo Colegiado de la Nobleza de Cataluña;

Real Estamento Militar del Principado de Gerona; Hermandad del Santo Cáliz; Real Hermandad de Infanzones de Nuestra Señora de la

Caridad de la Imperial Villa de Illescas; Ilustre y Noble Esclavitud de San Juan Evangelista; Real, Antiquísima y Muy Ilustre Cofradía de

Caballeros Nobles de Nuestra Señora del Portillo; Muy Ilustre Cabildo de Caballeros y Escuderos de Cuenca; Cruz Roja Española; Sociedad

Española de Salvamento de Náufragos; Mérito Penitenciario y Social Penitenciario; Caja Postal de Ahorro, Mñerito en el Ahorro; Medalla del

Trabajo; Somatén; Mérito Policial; Mérito en el Seguro; Medalla de la Vieja Guardia; FET y de las JONS;... Y además: Medallas militares,

medallas deportivas, cruces y medallas de guerra, medallas de las Campañas en Marruecos, de las Guerras Carlistas, de Cuba, de los

voluntarios en Rusia, distintivos militares, distintivos y medallas reales y nobiliarias, y órdenes del Protectorado de Marruecos... Magnífico

ejemplar en excelente estado. VENDIDO. Este libro no se encuentra disponible en este momento.

€500.00

CONSTITUCIONES DE LA REAL Y DISTINGUIDA ORDEN ESPAÑOLA DE CARLOS TERCERO, instituida por el mismo Rey, a 19 de

septiembre de 1771, en celebridad del felicísimo nacimiento del Infante

Madrid: Imprenta Nacional, 1878. Rústica. 22 cm. 72 pp. Ejemplar fatigado. Dice la advertencia, en las primeras páginas: "Su Majestad la

Augusta Reina Gobernadora se ha dignado resolver, por Real Orden de 13 de enero de 1839, se sustituya al antiguo juramento que prestaban

los Caballeros en su recepción el que se inserta en su lugar correspondiente, que se halla en armonía con las actuales instituciones".

€45.00
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CRÒNICA DELS CÀTARS. El somni occità dels reis catalans

Autor:  Escura i Dalmau, Xavier

2ª ed. Barcelona: Signament, 1996. Rústica. Incluye mapas a color. 24 cm. 173 pp. Texto en catalán.

€20.00

DAMAS DE LA REAL MAESTRANZA DE CABALLERÍA DE GRANADA (Catálogo General) (1916-1958)

Autor:  Fernández de Bobadilla y Campos, Fernando

Granada: Real Maestranza de Caballería de Granada, 1983. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 107 pp.

€60.00

DAMAS NOBLES DE LA REINA MARÍA LUISA. Índice de expedientes de la Orden conservados en el Archivo Histórico Nacional

Autor:  León Tello, Pilar

Madrid: Dirección general de Archivos y Bibliotecas, 1965. Rústica con solapas. 268pp.

€36.00

DATOS PARA EL ESTUDIO DE LA RENTA FEUDAL MAESTRAL DE LA ORDEN DE MONTESA EN EL SIGLO XV

Autor:  García-Gijarro Ramos, Luis

Valencia: Dip. Prov. de Valencia, Institución Alfonso el Magnánimo, 1978. Rústica. Algunos mapas en b/n. 24 cm. 186 pp. Contiene cuadros

esquemáticos plegados.

€35.00
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DEVISAS Y DEVISEROS DEL SOLAR Y VILLA DE VALDEOSERA

Autor:  Beltrán Onofre, Pedro Luis

Madrid: Hidalguía, 2012. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 430 pp. La obra analiza los complejos procesos evolutivos que en la Baja Edad Media

experimentó este señorío riojano y que resultaron en su transformación desde su inicial configuración de behetría particularizada hacia su

posterior cristalización en un señorío solariego colectivo. El análisis de sus censos de devisas y deviseros de 1589 a 1627, abre la luz al

estudio científico de este señorío basado en los usos de sucesión e intercambio de sus derechos dominicales y señoriales. A continuación el

autor separa y explora las partes legendarias de las históricas de la narración incluida en la Real Carta de Enrique IV de Castilla de 10 de

septiembre de 1460 formada por un interesante entramado argumental que ha constituido el imaginario colectivo de los deviseros de

Valdeosera y de los solares cameranos en general. Añade finalmente relación de los 1.128 deviseros inéditos que están asentados en la

fuente documental.

€31.20

DICCIONARIO DE ÓRDENES DE CABALLERÍA Y CORPORACIONES NOBILIARIAS

Autor:  Montells y Galán, José María de

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas, 1994. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 173 pp.

€20.00

DIFINICIONES DE LA ORDEN Y CAVALLERIA DE CALATRAVA conforme al Capítulo General celebrado en Madrid, año de MDCLII

[Definiciones de la Orden de Calatrava, 1652]

Vitoria: Old Book Factory, Gráficas Santamaría, 2003. [Facsímil de Madrid: Diego Díaz de la Carrera, 1661.]. Cartoné apergaminado con

sobrecubierta. 30 cm. 675 pp.

€185.00

EL "LIBRO DE POBLACIONES Y PRIVILEGIOS" DE LA ORDEN DE SANTA MARÍA DE MONTESA (1234-1429)

Autor:  Díaz Manteca, Eugenio

Valencia: Diputación de Castellón, 1988. Rústica. Ilstr. en b/n en la reproducciones paleográficas. 23 cm. 489 pp. Incluye índice onomástico.

€50.00
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EL CASTILLO DE PONFERRADA Y LOS TEMPLARIOS

Autor:  Luengo y Martínez, José María

León: Editorial Nebrija, 1980. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 207 pp.

€25.00

EL GRAN PRIORATO DE SAN JUAN DE JERUSALÉN EN CONSUEGRA, EN 1769. (Texto literal y grabados). Publicaciones del Inst. Prov. de

Investigaciones y Estudios Toledanos. SERIE II, "Vestigios del Pasado", Vol. 5

Autor:  Aguirre, Domingo

Toledo: Patronato "José Mª Quadrado" del C.S.I.C., 1973. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 225 pp.

€90.00

EL LIBRO DE LA COFRADÍA DE SANTIAGO DE BURGOS. Primera reproducción facsímil, en color, del más antiguo armorial ecuestre que se

conoce, manuscrito y miniado durante los siglos XIV al XVII. Edición preparada por Faustino Menéndez Pidal de Navascues

Autor:  Menéndez Pidal de Navascues, Faustino (ed.)

Bilbao: La Gran Enciclopedia Vasca, 1977. Guaflex editorial. Edición facsimilar a todo color. Transcripción de los textos. Cortes dorados. 30

cm. 243 pp. Prólogo de Dalmiro de la Válgoma y Díaz-Varela.

€150.00

EL LINAJE DE TEJADA. Un señorío superviviente en el siglo XXI

Autor:  Sampedro Escolar, José Luis

Madrid: Asociación de Diplomados en Genealogía, Heráldica y Nobiliaria, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 22 cm. 54 pp. Edición

numerada de 300 ejs.

€15.00

EL TOISÓN DE ORO. Orden Dinástica de los Duques de Borgoña

Autor:  Romero de Juseu y Lerroux, José. Marqués de Cárdenas

Madrid: Viuda de Galo Sáez, 1960. Rústica. Ilstr. b/n. fuera de texto. 22 cm. 180 pp.

€60.00
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ELENCO DE ÓRDENES DE CABALLERÍA E INSTITUCIONES AFINES. Informe provisional. Año 2005

Autor:  Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, 2005. Rústica con solapas. 24 cm. 77 pp. Edición limitada de 500 ejs.

Práctico listado de Órdenes e Instituciones Caballerescas que operan en nuestro país, con los datos de cada una de ellas.

€10.00

HET GULDEN VLIES. Vijf eeuwen kunst en geschiedenis. Tentoonstelling ingericht door het Ministerie van Nationale Opvoeding en Cultuur en

de Stad Brugge in het Stedelijk Museum voor Schone Kunsten, 14 juli - 30 september 1962; CATALOGUS

Autor:  AA.VV.

Brugge: Ministerie van Nationale Opvoeding en Cultuur, 1962. Tela. Ilstr. color y b/n. 25 cm. 347 pp. El toisón de oro. Cinco siglos de arte e

historia. Exposición organizada por el Ministerio de Educación Nacional y de Cultura y el Ayuntamiento de Brujas, en el Museo de Bellas Artes,

del 14 de julio al 30 de septiembre de 1962. Texto en holandés.

€45.00

HISTORIA APASIONADA DE LA RELIGIÓN DE SAN LÁZARO. (2ª edición corregida y aumentada de El Hospital y la Milicia de San Lázaro de

Jerusalén. Una historia polémica)

Autor:  Montells y Galán, José María de

Madrid: International Academy of Our Lady of Mount Carmel, Academia Alfonso XIII, 2003. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 332 pp.

Incluye relación de Caballeros del Gran Priorato de España.

€25.00

HISTORIA COMPENDIADA DE LAS CUATRO ÓRDENES MILITARES de Santiago, Calatrava, Alcántara y Montesa

Autor:  Fernández Llamazares, José

Madrid: Imprenta de Alhambra y Compañía, 1862. Encuadernado en holandesa de época con dorados. 22 cm. 449 pp.

€250.00
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HISTORIA DE LAS CONDECORACIONES MARINERAS, cruces, medallas y escudos de distinción

Autor:  Julio F. Guillén

Madrid: Instituto Histórico de Marina, CSIC, 1958. Rústica. Ilstr. Mapas a 2 tintas. 24 cm. 292 pp.

€100.00

HISTORIA DE LAS ÓRDENES DE CABALLERÍA que han existido, y existen en España. Segunda y última parte. Comprende las diez y siete

órdenes españolas estinguidas, y las existentes en la actualidad, que son: Santiago, Calatrava, Alcántara, Montesa,... (continúa)

Autor:  Íñigo y Miera, M. de

Madrid: Imprenta de P. Gracía y Orga, 1863. Holandesa con puntas, nervios y dorados. Fatigada. Ilustr. cromo-litográficas a color (VII láms. + I

lám del apéndice). 31 cm. 219 + 55 pp. Contiene Apéndice: "Historia de la Real Pontificia y Hospitalario Militar Orden del Santo Sepulcro" por

D. Carlos Vela y D. Manuel José Quintana. Falto del tomo primero (Orden de San Juan de Jerusalen, 828 pp.). Contiene las siguientes

órdenes: Orden de los Caballeros Templarios; Orden Militar de Montegaudio en Palestina, de Monfranc o Mongoya en España; Caballeros de

la Encina, en Navarra; Orden Ecuestre de los Lirios, o sea, de la Terraza, en Navarra; Caballeros de San Salvador en Aragón; Orden Militar del

Hacha (en las matronas de Tortosa); Orden Militar de Nuestra Señora del Rosario, en España; Freires Comendadoras del Hospital del Rey, en

Burgos; Caballeros de la Real Orden de N. S. de la Merced, en Aragón; Caballeros de la Escama; Caballeros de San Juan y de Santo Tomás,

en Tolemaida y en España; Caballeros de la Estola, En Aragón, Italia y Alemania; Caballeros de la Banda; Damas de la Banda, en Palencia;

Caballeros de la Paloma y de la Razón; Orden Ecuestre de Borgoña en Túnez; Orden de los Caballeros de Trujillo (no aparece); Santiago;

Calatrava; Montesa; Alcántara; Isabel la Católica; San Hermenegildo; Toisón de Oro; Carlos III; Diadema Real de la Marina Española; Banda

de Damas Nobles; Cruz de Beneficencia; y Santo Sepulcro

€450.00

HISTORIA DE LAS ÓRDENES DE CABALLERÍA Y LAS CONDECORACIONES ESPAÑOLAS. Historia de las Órdenes Militares, Cruces y

Distintivos Españoles (Tomo 2º) (y parte del 1º)

Autor:  AA.VV.

Madrid: José Gil Dorregaray, Impr. de Tomás Rey, 1864. Holandesa (fatigada). Ilustr. color. 52x40 cm. Sin continuidad en la paginación.

Incluye “Orden del Toisón de Oro” (esta Orden pertenecía al primer volumen, aunque viene encuadernado en nuestro ejemplar), “Cuerpo

Colegiado de Caballeros Hijosdalgo de la Nobleza de Madrid”, “Orden de San Hermenegildo”, “Orden de Carlos III”, “Orden de Isabel la

Católica”, “Orden de San Fernando” y “Orden de Damas Nobles de la Reina Maria Luisa”.

€1000.00
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HISTORIA MÍNIMA DE LA REAL ASOCIACIÓN DE CABALLEROS DEL MONASTERIO DE YUSTE

Autor:  Martín Lobo, Manuel

Madrid: Egraf, 2005. Rústica. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 271 pp.

€20.00

JOHN II OF CASTILE AND THE GRAND MASTER ALVARO DE LUNA. A biography compiled from the Chronicles of the Reign of King John II

of Castile (1405-1454)

Autor:  Jaen, Didier T.

Madrid: Castalia, 1978. Rústica. Ilstr. b/n. Contiene árbol genealógico. 19 cm. 265 pp.

€45.00

L'ORDRE D'ALCANTARA. La Chevalerie Militaire en Espagne

Autor:  Gutton, Francis

Paris: Lethielleux, 1975. Rústica. Ilstr. b/n fuera de texto. 21 cm. 213 pp. + XIX láms. + 1 plano plegado.

€50.00

L'ORDRE DE CALATRAVA. La Chevalerie Militaire en Espagne

Autor:  Gutton, Francis

Paris: Lethielleux, 1955. Rústica. Ilstr. b/n fuera de texto. 23 cm. 240 pp. + XXXI láms. en huecograbado + 3 planos plegados.

€90.00

L'ORDRE DE MONTESA. Successeur des Templiers

Autor:  Dailliez, Laurent

Nice: Alpes-Mediterranee Editions, 1977. Rústica. 21 cm. 160 pp.

€60.00
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L'ORDRE DES TEMPLIERS. Ouvrage couronné par l'Académie Française

Autor:  Charpentier, John

Paris: La Colombe, 1961. Rústica con solapas. 21 cm. 266 pp.

€30.00

LA CABALLERÍA

Autor:  Jean Flori

Madrid: Alianza editorial, 2001. Rústica. 18 cm. 183 pp.

€30.00

LA CABALLERÍA Y EL MUNDO CABALLERESCO. Incluye un estudio sobre la caballería castellana de Jesús Rodríguez-Velasco.

Autor:  Fleckenstein, Josef

Madrid: Siglo XXI, Real Maestranza de Caballería de Ronda, Fundación Cultural de la Nobleza Española, 2006. Tela con sobrecubierta. Ilustr.

b/n. 23 cm. 244 pp.

€20.00

LA CASA DE MENDOZA HASTA EL TERCER DUQUE DEL INFANTADO (1350-1531). El ejercicio y alcance del poder señorial en la Castilla

Bajomedieval

Autor:  Sánchez Prieto, Ana Belén

Madrid: Palafox y Pezuela, 2001. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 384 pp.

€30.00

LA DIVISA, SOLAR Y CASA REAL DE LA PISCINA

Autor:  Salazar y Acha, Jaime de

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 1993. Rústica. Ilustr. color. 24 cm. 127 cm. + X láms.

€12.50
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LA IMPERIAL ORDEN HISPÁNICA DE CARLOS V, LA HERMANDAD DE LOS CABALLEROS DEL EMPERADOR DE DOS MUNDOS

Autor:  Agudo y Sánchez, Jesús Fernando

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, Sociedad Heráldica Española, 2006. Rústica. Ilstr. color y b/n. 23 cm. 104 pp.

Contiene Elenco y Escalafón de miembros de la Orden.

€10.00

LA INSIGNE ORDEN DEL TOISÓN DE ORO

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de

Madrid: Palafox y Pezuela, 2000. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 623 p + 8 h.

€60.00

LA INSTITUCIÓN DE CABALLEROS HIJOSDALGO DE LOS DOCE LINAJES DE LA CIUDAD DE SORIA

Autor:  Martín de Marco, José Antonio

Soria: Excmo. Ayto. de Soria. Departamento de Cultura, 1990. Encuadernación en tela editorial con sobrecubierta. Ilstr. color. 32 cm. 463 pp.

€120.00

LA MAISON ROYALE DES DEUX SICILES , L'ORDRE CONSTANTINIEN DE SAINT GEORGES ET L'ORDRE DE SAINT JANVIER

Autor:  Marqués de Villarreal de Álava

Madrid: Talleres Gráficos Altamira, 1964. Tela con estampaciones en dorado. Ilstr. b/n. 25 cm. 888 pp.

€250.00

LA NOBLEZA CORPORATIVA EN ESPAÑA: Nueve siglos de entidades nobiliarias

Autor:  Fuertes de Gilbert Rojo, Manuel

Madrid: Hidalguía, 2007. Rústica. 24 cm. 358 pp. Una visión panorámica de las manifestaciones asociativas del estamento nobiliario en los

territorios de la Monarquía Hispánica y en las Indias desde la Edad Media al siglo xxi, estudiando la evolución histórica y el marco nobiliario de

las cofradías medievales, de las órdenes caballerescas y religioso militares y de los distintos cuerpos y corporaciones nobiliarias, así como los

códigos caballerescos y los ceremoniales de investidura; con más de tres centenares de notas y una amplia y actualizada bibliografía.

€21.88
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LA NOBLEZA EN LAS ARMAS. Noble Guardia de Arqueros de Corps

Autor:  Navarro, Federíco

Madrid: Hidalguía, 1995. Rústica. Ilustr. b/n. 25 cm. 188 pp.

€15.63

LA ORDEN BYZANTINA DE SAN EUGENIO DE TREBIZONDA

Autor:  Láscaris Comneno, Juan Arcadio

Madrid: E y P Libros, Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1990. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 264 pp.

€15.00

LA ORDEN CIVIL DE ALFONSO XII (1902-1931). Educación y Cultura en España durante el primer tercio del siglo XX

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de. Marqués de la Floresta

Madrid: Palafox y Pezuela, 2003. Rústica. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 344 + XIV pp. Contiene listado de Caballeros e índice onomástico.

€36.00

LA ORDEN CIVIL DE MARÍA VICTORIA (1871-1873). Educación y Cultura en España durante el Sexenio Revolucionario

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de. Marqués de la Floresta

Madrid: Palafox y Pezuela, 2002. Rústica.Ilstr. color y b/n. 24 cm. 95 pp. Interesante monografía que estudia esta Orden de carácter civil que

pervivió durante el Reinado de Amadeo de Saboya. Incluye índice onomástico y relación de Caballeros y Damas.

€15.00

LA ORDEN DE CALATRAVA EN LA VILLA DE PORCUNA (1515-1558)

Autor:  Montes Nieto, Francisco

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 333 pp. Interesante estudio sobre la influencia y el legado de esta Orden en

la villa de Porcuna. Incluye un completo apéndice documental.

€15.00
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LA ORDEN DE LA CRUZ DE SAN RAIMUNDO DE PEÑAFORT y las elites de la Justicia y del Derecho

Autor:  Ceballos Escalera y Gila, Alfonso de

Madrid: Boletín Oficial del Estado, 2015. Tela con sobrecubierta. Ilstr. 22 cm. Incluye CD ROM con la relación de los condecorados de esta

Orden

€22.00

LA ORDEN DE MALTA y las acciones navales españolas contra turcos y berberiscos en los siglos XVI y XVII

Autor:  Salvá, Jaime

Madrid: Instituto Histórico de Marina, 1944. Encuaderncación en holandesa con nervios y tejuelo. Ilstr. b/n. 24 cm. 447 pp. Incluye índice

onomástico.

€150.00

LA ORDEN DE MALTA, LA MAR Y LA ARMADA (III). Ciclo de Confenrencias Marzo 2011. Cuaderno Monográfico nº 63

Autor:  VV.AA.

Madrid: Ministerio de Defensa, 2011. Rústica. Ilstr. b/n. 18 cm. 99 pp. Contiene los siguientes textos: La Orden de Malta en las Jornadas del

Instituto de Historia y Cultura Naval, por Hugo O’Donnell y Duque de Estrada; Los Caballeros de San Juan y las distintas etapas de su

actuación naval en la Edad Media, por Jaime Salazar y Acha; Las galeras de Malta en la segunda mitad del siglo XVIII, por Pedro Fondevila

Silva; Los buques hospitales de la Orden de Malta: pasado, presente y fututo, por Manuel Gracia Rivas; Los marinos de la Orden. Perfiles y

exigencias, por José Cervera Pery.

€12.00

LA ORDEN DE SAN HERMENEGILDO. 160 años de historia

Autor:  Otero Goyanes, Joaquín

Madrid: Imprenta del Servicio Geográfico del Ejército, 1964. Rústica (algo fatigado). Ilstr. b/n. 22 cm. 308 pp. Dedicatoria autógrafa del autor.

€60.00
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LA ORDEN DE SAN JORGE DE ALFAMA. Aproximación a su historia

Autor:  Sáinz de la Maza Lasoli, Regina

Barcelona: C.S.I.C., 1990. Rústica. Ilustr b/n.  499pp. Incluye Índice Onomástico.

€30.00

LA ORDEN DE SANTIAGO Y LOS MONARCAS ESPAÑOLES EN LA EDAD MEDIA. Catálogo de la Exposición

Autor:  No figura

Madrid: Dirección General de Archivos y Bibliotecas, 1971. Rústica. 21 cm. Sin paginar.

€10.00

LA ORDEN DEL HOSPITAL EN LA CORONA DE ARAGÓN. Poder y gobierno en la Castellanía de Amposta (ss. XII-XV)

Autor:  Bonet Donato, María

Madrid: CSIC, 1994. Rústica con solapas. 17x24 cm. 332 pp.

€50.00

LA ORDEN DEL MÉRITO CIVIL. Una élite al servicio del Estado (1926-2006)

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de; Rodríguez de Maribona y Dávila, Manuel María

Madrid: Palafox y Pezuela, 2007. Rústica con solapas. Ilstr. a color de emblemas y otros. 24 cm. 335 + XL pp. Contiene índice onomástico y

listado de Caballeros y Damas.

€32.00

LA ORDEN DEL TOISÓN DE ORO y sus soberanos (1430-2011)

Autor:  AA.VV.

Madrid: Fundación Carlos de Amberes, 2011. Cartoné. Profusamente ilustrado en color. 25 cm. 239 pp. Catálogo de la Exposición celebrada

en Madrid del 1 de diciembre de 2011 al 26 de febrero de 2012.

€30.00
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LA ORDEN Y DIVISA DE LA BANDA REAL DE CASTILLA

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de. Marqués de la Floresta

Madrid: Prensa y ediciones Iberoamericanas, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 23 cm. 142 pp. + VIII h. Edición limitada y numerada

de 500 ejs. Interesante y completo estudio sobre una de las más antiguas órdenes de caballería españolas. 

Colección Persevante de Borgoña, nº 9

€20.00

LA ORDEN Y LOS CABALLEROS DEL SANTO SEPULCRO EN LA CORONA DE CASTILLA

Autor:  Martínez Díez, Gonzalo

Burgos: La Olmeda, 1995. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 273 pp. Incluye índice onomástico y toponímico.

€30.00

LA REAL MAESTRANZA DE CABALLERÍA DE ZARAGOZA

Autor:  Pasqual de Quinto y de los Ríos, José

Zaragoza: Ibercaja, Colección Boira, 1989. Cartoné editorial. Ilstr. color. 18 cm. 93 pg.

€42.00

LA REAL ORDEN DE DAMAS NOBLES DE LA REINA MARÍA LUISA

Autor:  Ceballos Escalera y Gila, Alfonso de

Madrid: Palafox y Pezuela, Real Sociedad Económica Segoviana de Amigos del País, 1998. Rústica. Ilstr. color fuera de texto. 24 cm. 479 pp.

+ [32] h. de ilstr. a color.

€60.00

LA REAL Y AMERICANA ORDEN DE ISABEL LA CATÓLICA (1815-2015)

Autor:  Ceballos Escalera y Gila, Alfonso de

Madrid: Boletín Oficial del Estado, 2015. Rústica. Ilstr. color. 30 cm. 311 pp. Incluye CD. Disponible también la edición encuadernada en tela,

con un PVP de 73 €.

€62.00
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LA REAL Y DISTINGUIDA ORDEN ESPAÑOLA DE CARLOS III

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de

Madrid: Boletín Oficial del Estado, 2017. Cartoné con sobrecubierta. Profusión de fotografías a color. 35 cm. 520 pp. Magnífico catálogo sobre

esta Real Orden establecida en 1771 por el monarca de homónimo nombre, que incorpora gran profusión de ilustraciones no solo de medallas

y uniformes, si no de documentos y otra información gráfica de especial interés.

€115.00

LA RÈGLE DU TEMPLE publiée pour la Société de l'Histoire de France, par...

Autor:  Curzon, Henri de

París: Libraire Honoré Champion, 1977. [Facs. de Paris: Libraire Renouard, 1886]. Tela con tejuelo y estampaciones en dorado. 23 cm. 368 pp.

€100.00

LA SOBERANA ORDEN DE MALTA. Un milenio de fidelidad.

Autor:  Pau Arriaga, Antonio

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1996. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 239 pp. Contiene índice onomástico. Esta obra es fruto no sólo

de la investigación -en la extensa historiografía de la Orden y en los Archivos de La Valetta-, sino también de una dilatada e intensa vivencia

de la Orden, desde distintos cargos. De este libro, dice el autor en el prólogo, que está dirigido a diversos destinatarios: "a los que se acercan

por primera vez a la Orden; a los que, desde dentro de ella, el cariño les mueve a conocerla con datos y con fechas; a los que viajan por los

pueblos de España o las calles empinadas de La Valetta y se preguntan por el significado de tanto vestigio grandioso que la Orden ha dejado

en ellos".

€20.00

LA VERDADERA HISTORIA DE LOS CABALLEROS DE SAN JUAN

Autor:  Anjou de Borbón-Condé, Alexis de

Madrid: Prensa y ediciones Iberoamericanas, 1990. Rústica. Ilstr. color y b/n. 21 cm. 158 pp.

€15.00

PDF_TXT_PAGE215/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

LAS MONJAS DE LA ORDEN MILITAR DE CALATRAVA

Autor:  Sánchez Domingo, Rafael

Burgos: La Olmeda, 1997. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 246 pp. Incluye índice onomástico.

€45.00

LAS ÓRDENES MILITARES DE CABALLERÍA. Colección Militiae

Autor:  Lión, R. // Silvela, J. // Bellido, A.

Valladolid: AF editores, 2005. Rústica. Ilstr. color y b/n. 25 cm. 64 pp.

€12.00

LAS ÓRDENES MILITARES EN LA EDAD MEDIA

Autor:  Ayala Martínez, Carlos de

Madrid: Arcolibros, 1998. Rústica. 22 cm. 77 pp. Colección Cuadernos de Historia Arcolibros 57.

€15.00

LAS ÓRDENES MILITARES EN LA EUROPA MEDIEVAL

Autor:  AA.VV.

Barcelona: Lunwerg, 2005. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 30 cm. 293 pp. Contiene  I. Origen, significado y tipología de las órdenes

militares en la Europa Medieval (por Carlos de Ayala Martínez). II. Las órdenes militares de San Juan de Jerusalén y del Temple (por Anthoni

Luttrell). III. Pequeñas órdenes de caballería de Palestina y la orden de Canónigos del Santo Sepulcro (por Nikolas Jaspert). IV. Las ódenes

militares hispánicas en la Edad Media (por Enrique Rodríguez-Picavea Matilla). V. Las órdenes militares en el Reino de Portugal (por Isabel

Cristina Ferreira y Luis Filipe Oliveira). VI. La órdenes de Santa María de los Teutónicos (por Phillipe Josserand). VII. La labor esencial de las

órdenes militares (por Feliciano Novoa Portela). VIII. Las órdenes militares después de la Edad Media (por Feliciano Novoa Portela). Contiene

traducción al inglés.

€60.00

PDF_TXT_PAGE216/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

LAS ÓRDENES MILITARES HISPÁNICAS EN LA EDAD MEDIA (siglos XII-XV)

Autor:  Ayala Martínez, Carlos de

Madrid: Latorre, 2003. Cartoné. 25 cm. 865 pp. Libro temporalemente agotado. Consulte la disponibilidad.

€55.00

LAS ÓRDENES Y CONDECORACIONES CIVILES DEL REINO DE ESPAÑA. Prólogo del Excmo. Sr. D. Sabino Fernández Campo, Conde de

Latores

Autor:  García-Mercadal y García-Loygorri, Fernando. Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de

Madrid: BOE, Centro de Estudios Políticos y Constitucionales, 2001. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 25 cm. 416 pp.

€42.00

LE DOSSIER DE L'AFFAIRE DES TEMPLIERS. Les classiques de l'histoire de France au Moyen Age, publiés sous la direction de Louis

Halphen et sous les auspices de l'Association Guillaume Budé, 2º volume

Autor:  Lizerand, Georges

Paris: Societe d'edition "Les Belles Lettres", 1964. Rústica. 20 cm. 229 pp.

€50.00

LES TEMPLIERS. Ces Inconnus

Autor:  Dailliez, Laurent

Paris: Librairie Academique Perrin, 1972. Guaflex con dorados. Ilstr. b/n fuera de texto. 20 cm. 404 pp.

€30.00

LIBRO DE LA ORDEN DE CABALLERÍA

Autor:  Ramón Llull

Madrid: Alianza editorial, 1992. Rústica. 18 cm. 104 pp.

€15.00
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LOS CABALLEROS DE LA ORDEN DE SANTIAGO EN EL SIGLO XX

Autor:  Santalo R. de Viguri, José Luis // Vidal y de Barnola, Luis Alfonso

Madrid: AHISDES, Estudios de Historia de España, 1979. Rústica. 24 cm. 70 pp. Listado de Caballeros con ascendentes genealógicos de

hasta cuarto grado.

€20.00

LOS CABALLEROS PORTUGUESES EN LAS ÓRDENES MILITARES ESPAÑOLAS

Autor:  Marquesa de Ciadoncha

Lisboa: Sociedade Astória, 1946. Rústica. 26 cm. 100 pp. Trae un total de 60 caballeros en los que se desarrolla su genealogía hasta cinco,

seis y más generaciones. Texto en castellano. Ejemplar intonso.

€60.00

LOS COMENDADORES DE LA ORDEN DE SANTIAGO, por... Prólogo del señor marqués de Ciadoncha. Vol. 1 Castilla. Vol. 2 León. Obra

completa

Autor:  Salazar y Castro, Luis

Madrid: Patronato de la Biblioteca Nacional, 1949. Rústica. 25 cm. 817 pp (los dos vols.). Contiene índice onomástico

€250.00

LOS MARINOS EN LA ORDEN DE SAN FERNANDO

Autor:  Ceballos Escalera y Gila, Alfonso de; Cevallos Escalera y Gila, Luis; Madueño y Galán, José María

Madrid: Ministerio de Defensa, 2011. Rústica. Ilstr. color y b/n. 30 cm. 341 pp.

€25.00

LOS MISTERIOS DE LOS TEMPLARIOS

Autor:  Probst-Biraben, J. H.

Buenos Aires: Dédalo, 1973. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 20 cm. 238 pp.

€20.00
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LOS MONTEROS DE ESPINOSA

Autor:  Pereda Merino, Rufino

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1995. Rústica. Ilstr. color. 23 cm. 643 pp. Edición numerada y limitada de 777 ejs. Facsimila este

libro la edición del XIX, un estudio exhaustivo de la Ilustre Corporación de los Monteros de Espinosa. Incorpora toda una relación de los

Monteros, con sus genealogías, y la representación heráldica de cada uno de los más de 160 linajes a los que hace referencia.

€25.00

LOS TEMPLARIOS EN LA CORONA DE CASTILLA

Autor:  Martínez Díez, Gonzalo

Burgos: La Olmeda, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 320 pp.

€30.00

MILITARY ORDERS AND CRUSADES.

Autor:  Forey, Alan

Hampshire (G.B.): Variorum, 1994. Tela. 23 cm. viii + 318 pp. Contiene un total de 13 estudios y una addenda, la mayoría de ellos centrados

en las órdenes españolas.

€120.00

NOBLE COMPAÑÍA DE BALLESTEROS HIJOSDALGO DE SAN FELIPE Y SANTIAGO establecida en Alfaro (La Rioja). (Oficio y exención de

la Ballestería Navarra y Castellana)

Autor:  Agudo y Sánchez, Jesús Fernando

Madrid: Noble Compañía de Ballesteros Hijosdalgo de San Felipe y Santiago, 2006. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 103 pp. + XVII

láms.

€15.00

NOBLEZA Y CABALLERÍA EN LA EDAD MEDIA

Autor:  Quintanilla Raso, María Concepción

Madrid: Arcolibros, 1996. Rústica. 22 cm. 75 pp. Colección Cuadernos de Historia Arcolibros 17.

€15.00
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ÓRDENES MILITARES. DISCURSOS leídos ante la Real Academia de la Historia en la recepción pública del Excmo... el día 25 de marzo de

1898

Autor:  Uhagon, Francisco R. de

Madrid: Viuda e hijos de Tello, 1898. Rústica (ejmeplar fatigado). 27 cm. 144 pp.

€100.00

ÓRDENES Y CONDECORACIONES DE ESPAÑA. 1800-1975

Autor:  Pérez Guerra, José Manuel

Zaragoza: Autoedición, 2000. Guaflex con sobrecubierta. Ilstr. color. 30 cm. 416 pp.

El catálogo más completo que existe en cuanto a condecoraciones españolas se refiere. Incluye descripcion de las medallas y cotizaciones.

Más de 1000 fotografías a todo color y ramaño real.

€165.00

ÓRDENES Y MEDALLAS DE LITUANIA. 1918-1940. 1944-1953. 1990-2005Colección de Vilius Kavaliauskas

Autor:  Vilius Kavaliauskas

Madrid: Museo Casa de la Moneda y Timbre, Embajada de la República de Lituania, 2005. Rústica. Ilstr. color. 30 cm. 51 pp. Catálogo de la

exposición celebrada en Madrid del 16 de febrero al 14 de marzo de 2005.

€25.00

PADRÓN DE LAS NOBLES FAMILIAS DE CABALLEROS MOZÁRABES DE TOLEDO según la Parroquia de su Origen por "Ius Familiae"" de

este Rito, de Stas. Justa y Rufina y Sta. Eulalia y S. Marcos

Autor:  Arellano García, Mario

Toledo: Inst. de Estudios Visigótico-Mozárabes de San Eugenio, 1982. Rúst. Ilstr. b/n. 23 cm. 240 pp.

€50.00
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PROPUESTAS, SOLICITUDES Y DECRETOS DE LA REAL Y MUY DISTINGUIDA ORDEN DE CARLOS III. Obra completa. 5 volúmenes.

Autor:  Cárdenas Piera, Emilio

Madrid: Hidalguía, 1990-1996. Rústica. 25 cm. Aprox. 300 pp. por volumen. Esta obra viene a completar la de Vicente de Cadenas y Vicent,

Caballeros de Carlos III. Extracto de sus expedientes (1771-1847), pues mientras que éste se limita a quienes llevan a efecto su ingreso, en la

de Emilio de Cárdenas se recogen las solicitudes y propuestas de aquellos que no consiguieron alcanzar su propósito, aunque también se

insertan muchos que lo lograron. Los tomos sueltos se venden a 21,88 €.

€109.41

PRUEBAS DE INGRESO EN LA ORDEN DE SAN JUAN DE JERUSALÉN. Catálogo de las series existentes en el Archivo Histórico Nacional,

publicado bajo la dirección de...

Autor:  Javierre Mur, Áurea L. (dir.)

Madrid: Archivo Histórico Nacional, Gráficas Diana, 1948. Rústica. 26 cm. 456 pp. Ejemplar intonso.

€150.00

PRUEBAS PARA CONTRAER MATRIMONIO DE LAS ÓRDENES DE CALATRAVA, ALCÁNTARA Y MONTESA

Autor:  Pérez Castañeda, Mª Ángeles; Couto de León, Mª Dolores

Madrid: Archivo Histórico Nacional, Ministerio de Cultura, 1980. Rústica. 23 cm. 377 pp.

€45.00

PRUEBAS PARA INGRESO DE RELIGIOSOS EN LA ORDEN DE SANTIAGO. Catálogo de expedientes y relaciones de religiosos existentes

en el Archivo Histórico Nacional

Autor:  Javierre Mur, Áurea L. y Pérez Castañeda, Mª Ángeles

Madrid: Dirección General del Patrimonio Artístico y Cultural, AHN, Ministerio de Educación, 1976. Rústica. 23 cm. 194 pp.

€45.00

PRUEBAS PARA INGRESO DE RELIGIOSOS EN LAS ÓRDENES DE CALATRAVA, ALCÁNTARA Y MONTESA

Autor:  Pérez Castañeda, Mª Ángeles; Couto de León, Mª Dolores

Madrid: Ministerio de Cultura, 1980. Rústica. 24 cm. 236 pp.

€40.00
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REGISTRO DE ÓRDENES DE CABALLERÍA DEL REINO DE ESPAÑA

Autor:  Montells y Galán, José María de // Escudero y Díaz Madroñero, Alfredo

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, 2006. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 108 pp. Completo catálogo de

órdenes de nuestro país, magníficamente ilustrado con sus uniformes, emblemas, etc. Edic. limitada de 1000 ejs.

€20.00

REGLA Y ESTABLECIMIENTOS DE LA ORDEN DE LA CAUALLERÍA DEL SEÑOR SANCTIAGO DEL ESPADA. Introducción de Jesús

Paniagua Pérez

Autor:  Ruiz de la Vega, Andrés

León: Universidad de León, 2004. [Facs. de 1555]. Cartoné. Texto a dos tintas. 28 cm. Unas 200 pp. de paginación variada.

€120.00

REPERTORIO DE LAS INSTITUCIONES CABALLERESCAS EN EL REINO DE ESPAÑA

Autor:  Montells y Galán, José María de // Escudero y Díaz Madroñero, Alfredo

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, 2008. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 77 pp. Tirada limitada de 1000

ejs.

€20.00

RESEÑA HISTÓRICA DE TODAS LAS ÓRDENES DE CABALLERÍA EXISTENTES Y ABOLIDAS. Separata del Tratado completo de la

Ciencia del Blasón, o sea, Código Heráldico-Histórico

Autor:  Costa y Turell, Modesto

Valencia: París-Valencia, 1998 [Facsímil de Madrid: Librería Española, 1858]. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 526 pp.

€30.00

RUOLO DEL S.M.O. COSTANTINIANO DI SAN GIORGIO

Milano: L. Giacomelli Beria, 1968. Dos tintas. 24 cm. 67 pp. Texto en italiano.

€35.00
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SEÑORES, CABALLEROS Y COMENDADORES. La Orden de Calatrava en la Edad Media

Autor:  Rodríguez-Picavea, Enrique

Madrid: La Ergástula, 2014. Rústica. Ilstr. mapas b/n. 20 cm. 398 pp. En este libro se reúnen diez estudios sobre la orden militar de Calatrava

en la Edad Media. Están precedidos por una introducción histórica en la que se repasan los complejos orígenes de la institución, la vinculación

con la orden del Císter, la organización interna, la geografía señorial y la trayectoria militar de la institución, así como las relaciones con otros

poderes medievales. A lo largo de diez capítulos, Enrique Rodríguez-Picavea aborda desde cuestiones generales, como el poblamiento y la

organización territorial en los señoríos de la orden o la ganadería calatrava, hasta temas más concretos, como el papel de las fortalezas y los

molinos hidráulicos en el Campo de Calatrava o las trayectorias de la villas de Alcaudete y Calatrava la Vieja, núcleo fundacional de la

institución. La última parte del libro analiza el proceso de aristocratización de la orden de Calatrava y su relación con determinados linajes

nobiliarios, particularmente aquellos que controlaron las más altas jerarquías calatravas, exhibiendo su poder y subrayando su identidad. En

definitiva, estamos ante un libro que aborda el estudio de la orden de Calatrava desde una perspectiva científica y plural, atendiendo a muy

diversas líneas de aproximación histórica.

€20.00

Soberana y Militar Orden Hospitalaria de San Juan de Jerusalén, de Rodas, y de Malta. INFORME GENERAL 1996

Roma: Gran Magisterio de la Soberana y Militar Orden de Malta, 1996. 24 cm. 63 pp. Incluye una addenda al Informe General 1997/1998.

€30.00

THE SPANISH MILITARY ORDER OF CALATRAVA AND ITS AFFILIATES. Collected studies

Autor:  O'Callaghan, Joseph F.

London: Variorum, 1975. Tela. Ilstr. del autor in frontis. 23 cm. 378 pp. Texto en inglés.

€120.00
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MONARQUÍA ESPAÑOLA

ALFONSO XIII VISTO POR SU HIJO. Conversaciones con su alteza don Leandro Alfonso de Borbón Ruiz Austria, infante de España

Autor:  López de la Franca y Gallego, José

Madrid: Martínez Roca, 2007. Tela con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 24 cm. 447 pp.

€22.00

AMADEO I DE SABOYA. Homenaje a un rey desconocido

Autor:  Cava Mesa, María Jesús; Francisco Olmos, José María de; Rey y Cabieses, Amadeo-Martín

Madrid: RAMHG, 2012. Rústica. Ilstr. color y b/n. 30 cm. 381 pp. Este libro recoge las intervenciones de María Jesús Cava Mesa, José María

de Francisco Olmos y Amadeo-Martín Rey y Cabieses en la jornada de homenaje al Rey de España Don Amadeo de Saboya, celebrada el 15

de noviembre de 2011 en el Instituto Italiano de Cultura. En estas líneas se repasa de forma detallada el cambio de régimen que se produjo en

España en 1868 y el gran problema de los nuevos gobernantes al optar por una constitución monárquica, y por tanto la necesidad de buscar

un rey para el nuevo estado en la convulsa Europa del momento, así como los problemas que tuvo que afrontar el nuevo monarca desde el

momento mismo de su llegada a territorio español, sus constantes viajes por la geografía peninsular, utilizados como medio de consolidación

de su monarquía, y por fin su abdicación. Por último se hace un detallado estudio de sus descendientes.

€30.00

AMADEO Y MARIA VICTORIA. Reyes de España 1870-1873

Autor:  Sagrera, Ana de

Palma de Mallorca: Imprenta Mossén Alcover, 1959. Rústica. Profusamente ilustrado. 23 cm. 429 pp. Ejemplar parcialmente intonso.

€30.00

APUNTES HISTÓRICO-CRÍTICOS SOBRE LAS REGALÍAS DE LA CORONA

Autor:  Garran y Moso, Justo

Madrid: Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos, 1923. Rústica. 25 cm. 211 pp.

€60.00
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ASCENDENCIA CATALANA DE S.M. EL REY DON JUAN CARLOS I

Autor:  Lloréns Casani, Milagro

Jaén: Autoedición, 1997. Rústica. 22 cm. 157 pp.

€22.00

ASCENDENCIA ESPAÑOLA DE S. M. LA REINA DOÑA SOFIA

Autor:  Lloréns Casani, Milagro

Jaén: Autoedición, 1997. Rústica. 22 cm. 143 pp.

€22.00

ASCENDENCIA MAGYAR DE S.A.R. DOÑA ELENA DE BORBÓN Y GRECIA, Duquesa de Lugo

Autor:  Lloréns Casani, Milagro

Jaén: Autoedición, 1998. Rústica. 22 cm. 160 pp.

€22.00

ASCENDENCIA NORMANDA DE S.A.R. DON FELIPE DE BORBÓN, Príncipe de Asturias

Autor:  Lloréns Casani, Milagro

Jaén: Autoed., 1997. Rústica. 22 cm. 128 pp.

€22.00

ASCENDENCIA RUSA DE S.A.R. DOÑA CRISTINA DE BORBÓN Y GRECIA, Duquesa de Palma de Mallorca

Autor:  Lloréns Casani, Milagro

Jaén: Autoed., 1998. Rústica. 22 cm. 118 pp.

€22.00
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CARLOS HUGO. El Rey que no pudo ser

Autor:  Heras y Borrero, Francisco M. de las

Madrid: Colegio Heráldico de España y las Indias, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 22 cm. 255 pp. Incluye índice onomástico. "Carlos

Hugo, el Rey que no pudo ser" narra la lucha diaria por la conquista del poder por parte de la dinastía Borbón Parma, pero también da buena

cuenta de sus contradicciones internas y luchas intestinas.

€20.00

CARLOS II, EL HECHIZADO. Poder y melancolía en la Corte del último Austria

Autor:  Contreras, Jaime

Madrid: Temas de Hoy, 2003. Tela con sobrecubierta. 24 cm. 357 pp. Incluye índice onomástico.

€36.00

CRÓNICA DE ALFONSO XIII Y SU LINAJE. Prólogo de Gregorio Marañón

Autor:  Almagro San Martín, Melchor de

Madrid: Atlas, 1946. Rústica. 22 cm. 322 pp. Ejemplar algo fatigado. Sello ant. prop.

€20.00

CRÓNICA ÍNTIMA DE LOS REYES DE ESPAÑA. La vida privada de los monarcas en el curso de los tres últimos siglos.

Autor:  Vidal Sales, José Antonio

Barcelona: Planeta (Colección "Memoria de la Historia"), 1994. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. 376 pp. Incluye índice onomástico.

Biografías desde Felipe V hasta Alfonso XIII.

€18.00

DESDE DON PELAYO HASTA DON JUAN CARLOS I (Cronología sinóptica y gráfica)

Autor:  Felipe del Rey, Pedro de

Madrid: Juan José Menezo, 1979. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 119 pp. Incluye índice onomástico y apéndice de los gobernantes de la España

Árabe. Contiene cartel desplegable con las fotografías y retratos de los monarcas españoles y jefes de gobierno.

€18.00
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DON JAIME, EL TRÁGICO BORBÓN. La maldición del hijo sordomudo de Alfonso XIII

Autor:  Zavala, José María

Madrid: La Esfera de los Libros, 2006. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 25 cm. 358 pp.

€26.00

DON JUAN

Autor:  Ansón, Luis María

Madrid: Plaza y Janés, 1994. Tela con sobrecubierta. Fotografías en b/n fuera de texto. 22 cm. 478 pp.

€15.00

EL NOBLE FINAL DE LA ESCISIÓN DINÁSTICA

Autor:  Melgar, Francisco. Conde de Melgar

Madrid: Publicaciones del Consejo Privado de S.A.R. el Conde de Barcelona, CUadernos de Política e Historia, 1964. Rústica. 19 cm. 218 pp.

Contiene árbol genealógico plegado.

€18.00

EL REY PERJURO. Don Alfonso XIII y la caída de la Monarquía

Autor:  Borrás Betriu, Rafael

2ª ed. Madrid: Eds. Rondas, 1997. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. b/n fuera de texto. 25 cm. 407 pp. Contiene índice onomástico.

€20.00

EL REY. Conversaciones con D. Juan Carlos I de España

Autor:  Vilallonga, José Luis de

Madrid: Plaza y Janés, 1993. Tela con sobrecubierta. Fotografías a color y b/n fuera de texto. 22 cm. 255 pp.

€15.00
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ESTUDIOS DEL REINADO DE FELIPE IV

Autor:  Cánovas del Castillo, Antonio

1ª edición. Madrid: Imprenta de A. Pérez Dubrull, 1888. 2 volúmenes encuadernados en un mismo tomo. Buen estado de conservación.

Encuadernación en holandesa con pergamino. 15 cm. 473 + 570 pp. Palau 42445. Colección de Escritores Castellanos. Historiadores. LXVII.

€180.00

EULALIA DE BORBÓN, INFANTA DE ESPAÑA. Lo que no dijo en sus memorias

Autor:  García Louapre, Pilar

Madrid: Compañía literaria, 1992. Cartoné. Ilstr. b/n. 21 cm. 355 pp. Dedicatoria autógrafa de la autora.

€30.00

EXAMEN HISTÓRICO-LEGAL DEL DERECHO DE PATRONATO DE LA CORONA DE ESPAÑA SOBRE LOS LUGARES PÍOS DE TIERRA

SANTA

Autor:  Vázquez y López-Amor, Antonio

Madrid: Imprenta de la Revista de Legislación, 1881. Holandesa. Puntas fatigadas. 21 cm. 214 pp. Además, encuadernados en el mismo

volumen: I. 1815-1915. Desde el Congreso de Viena hasta la guerra de 1914 (París: Armand Colin, 1915). Por Seignobos (36 pp.); II.

Relaciones entre España y Austria durante el reinado de la Emperatriz Doña Margarita, Infanta de España, esposa del Emperador Leopoldo I

(Madrid: Ricardo Fé, 1905), por W.R. de Villa Urrutia (124 pp.); y III. El Tratado de París, Conferencias pronunciadas en el Círculo de la Unión

Mercantil en los días 22, 24 y 27 de febrero de 1904 (desastre del 98) (Madrid: R. Velasco, 1904), por Eugenio Montero Ríos (116 pp.).

VENDIDO. Este libro ya no se encuentra disponible, aunque permanezca en la web.

€250.00

FELIPE V, esclavo de sus mujeres

Autor:  Erlanger, Philippe

Madrid: Ariel, 2003. Tela con sobrecubierta. 23 cm. 341 pp. Ejemplar algo fatigado.

€19.50
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GENEALOGÍA DE LA CASA DE BORBÓN DE ESPAÑA

Autor:  Zorrilla y González de Mendoza, Francisco Javier, Conde de las Lomas

Madrid: Editoria Nacional, 1971. Tela. Ilstr. b/n. Contiene multitud de árboles genealógicos plegados. 24 cm. 242 pp.

€60.00

HISTORIA CRÍTICA DEL REINADO DE DON ALFONSO XIII durante su menoridad bajo la regencia de su madre doña María Cristina de

Austria. Tomo Primero

Autor:  Maura Gamazo, Gabriel

Barcelona: Montaner y Simón, 1919. Tela con estampaciones en seco y en dorado. Ilstr. color y b/n. fuera de texto. 23 cm. 375 pp. Abarca este

tomo desde el fallecimiento de Alfonso XII hasta el desastre colonial del 98. Disponemos únicamente del primer tomo de los dos que

componen la obra.

€50.00

HISTORIA DEL REINADO DE DON ALFONSO XIII. Segunda edición ilustrada

Autor:  Fernández Almagro, Melchor

Barcelona: Montaner y Simón, 1934. Tela con estampaciones en seco y escudo real en dorado. Ilstr. b/n. 23 cm. 611 pp.

€70.00

HISTORIAS DE LAS REINAS DE ESPAÑA. La Casa de Austria

Autor:  Fisas, Carlos

Barcelona: Planeta, 1988. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. 203 pp. Incluye índice onomástico.

€20.00
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ILUSTRACIONES GENEALÓGICAS DE LOS CATHOLICOS REYES DE LAS ESPAÑAS, Y DE LOS CHRISTIANISSIMOS DE FRANCIA, y de

los Emperadores de Constantinopla, hasta el Catholico Rey Nuestro Señor Don Philipe el II. y sus serenissimos hijos

Autor:  Garibay, Estevan de

Valencia: Artes Gráficas Soler, Biblioteca Hispánica Puvill, 1974 [Facsímil de Madrid: Luis Sánchez, 1596]. Rústica con solapas, cubierta de

plástico y estuche. 40 cm. 297 pp. + II h. Multitud de árboles genealógicos plegados. Edición limitada de 1000 ejs.

€120.00

JUAN CARLOS. Un rey para la democracia

Autor:  Powell, Charles T.

Barcelona: Ariel, Planeta, 1995. Tela con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 24 cm. 430 pp. Incluye índice onomástico y árbol genealógico.

€20.00

LA CASA DE BORBÓN EN ESPAÑA

Autor:  Cardell, Carlos

Madrid: Agemundo, 1954. Rústica. 21 cm., 589 pp.

€30.00

LA CASA REAL DE ESPAÑA. Historia humana de una familia

Autor:  Balansó, Juan

Madrid: Editorial Mirasierra, 1976. Símil piel editorial. Ilstr. color. 29 cm. 409 pp. Coleccionable completo con encuadernación original.

€50.00

LA EDUCACIÓN DE DON JUAN CARLOS Y OTRAS CRÓNICAS DE LA TRANSICIÓN

Autor:  Clemente, Josep Carles

Madrid: Fundamentos, 2000. Rústica. 19 cm. 118 pp.

€5.00
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LA FAMILIA DE LA REINA SOFÍA. La Dinastía Griega, la Casa de Hannover y los reales primos de Europa

Autor:  Mateos Sáinz de Medrano, Ricardo

Madrid: La Esfera de los Libros, 2004. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr b/n. Contiene índice onomástico y árbol genealógico plegado. 25 cm.

573 pp.

€45.00

LA FAMILIA REAL Y LA FAMILIA IRREAL. Una brillante aportación sobre las vicisitudes inéditas de la dinastía española desde Alfonso XIII

hasta hoy.

Autor:  Balansó, Juan

Barcelona: Planeta, 1992. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 255 pp. Contiene árboles genealógicos e índice onomástico.

€20.00

LA FAMILIA RIVAL. La historia de los Borbones que reinaron en Parma y disputaron el trono a Juan Carlos de España

Autor:  Balansó, Juan

Barcelona: Planeta, 1994. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 22 cm. 266 pp.

€30.00

LA GENEALOGÍA DE LOS REYES DE ESPAÑA

Autor:  Salas Merino, Vicente

Madrid: Vision Net, 2005. Rústica con solapas. Árboles genealógicos. 21 cm. 336 pp.

€20.00

LA IDENTIFICACIÓN DE RECIÉN NACIDOS EN LA CASA REAL ESPAÑOLA (1700-2000)

Autor:  Garrido-Lestache, Antonio

Madrid: Artes Gráficas Luis Pérez, 2001. Rústica con solapas. 21 cm. 199 pp. Firma ant. prop.

€20.00

LA MONARQUÍA DE LAS NACIONES. Patria, nación y naturaleza en la Monarquía de España

Autor:  Álvarez-Ossorio Alvariño, Antonio; García García, Bernardo J. (eds.)

Madrid: Fundación Carlos de Amberes, 2004. Rústica con solapas. Ilstr. 24 cm. 861 pp. RESUMEN: Desde finales del siglo XV hasta

comienzos del siglo XVIII, la “Monarquía de España” fue la más extensa de las monarquías europeas de su tiempo. Las diversas formas de

agregación de sus estados en torno a un soberano común se mostraron capaces de compaginar, a largo plazo, la integración política del
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conjunto y el respeto a la configuración institucional y cultural de los distintos territorios que lo conformaban. El proceso de integración europea

impregna de actualidad cualquier fenómeno histórico capaz de compaginar ambas variables y las ponencias presentadas a este IV Seminario

muestran que la integración de naciones sucesivamente incorporadas a un eje común de decisión política condicionó el desarrolló sociopolítico

de las “monarquías compuestas” que convivieron en la Europa Moderna, pero también brindó enormes posibilidades de cooperación, negocio

y promoción a sus pobladores. Dichas ponencias se suman al fructífero debate historiográfico generado en torno a los conceptos de patria,

nación y naturaleza en la Europa del Antiguo Régimen, ofreciendo una actualizada reflexión sobre la problemática que su trasfondo plantea en

la evolución de la “Monarquía de España” desde la Baja Edad Media a los albores de la Edad Contemporánea.

ÍNDICE: -I. PATRIA Y NACIÓN: ENTRE SEMÁNTICA POLÍTICA Y PRÁCTICA DE GOBIERNO.- Un rey, una fe, muchas naciones. Patria y

nación en la España de los siglos XVI-XVII, X. GIL PUJOL.- Los americanos frente a la Monarquía. El criollismo y la naturaleza española, T.

HERZOG.- De las naciones-patrias a la “nación patria”. Del Antiguo al Nuevo Régimen, J. Mª DONÉZAR DÍEZ DE ULZURRUN.

II. LAS NACIONES EN EL ÁMBITO DE LA CORTE.- “¡No tyenen más voluntad de yr a España que de yr al infierno!”. Los consejeros

“flamencos” de Felipe el Hermoso y del joven Carlos V frente a la herencia española, J. M. CAUCHIES.- Las naciones en el servicio doméstico

de los Austrias españoles (siglo XVI), J. MARTÍNEZ MILLÁN.- “Entre Madrid y Lisboa”. El servicio de la nación portuguesa a través de la Casa

Real, 1581-1598, S. FERNÁNDEZ CONTI y F. LABRADOR ARROYO.- La casa del archiduque Ernesto durante su gobierno en los Países

Bajos (1593-1595), J. E. HORTAL.- Las provincias de Flandes y la Monarquía de España. Instrumentos y fines de la política regia en el

contexto de la restitución de soberanía de 1621, A. ESTEBAN ESTRÍNGANA.- Patronazgo real en tiempos de los Austrias. Circulación y

recepción de músicos en la Real Capilla de Felipe IV, B. LOLO HERRANZ.

III. LOS REINOS DE ESPAÑA: FORMAS DE UNIDAD Y PLURALIDAD.- Monarquías europeas y monarquía Trastámara (1360-1516).

Precedentes de un proceso de identificación nacional, Y. GUERRERO NAVARRETE.- Las formas de vinculación a la Monarquía y de relación

entre sus reinos y coronas en la España de los Austrias. Perspectivas de análisis, J. ARRIETA ALBERDI.- “Ex hostibus et in hostes”. La

configuración de identidades colectivas como confrontación múltiple: Navarra, entre Sobrarbe y Cantabria (siglos XVI-XVII), A. FLORISTÁN

IMÍZCOZ.- Los portugueses frente a la Monarquía Hispánica, P. CARDIM.- Precedentes de la Unión de Reinos: la unión de las Españas en

tiempos de Felipe III, B. J. GARCÍA GARCÍA.

IV. NACIÓN ITALIANA Y MONARQUÍA CATÓLICA.- Españoles e italianos. Nación y lealtad en el Reino de Nápoles durante las Guerras de

Italia, C. J. HERNANDO SÁNCHEZ.- El concepto de naturaleza, nación y patria en Italia y el Reino de Nápoles con respecto a la Monarquía de

los Austrias, A. SPAGNOLETTI.- La preeminencia del Consejo de Italia y el sentimiento de la nación italiana, M. RIVERO RODRÍGUEZ.-

Génova y el sistema imperial hispánico, M. HERRERO SÁNCHEZ.- El marqués del Carpio y el barrio de la Embajada de España en Roma

(1677-1683), A. ANSELMI.- Naciones mixtas. Los jenízaros en el gobierno de Italia, A. ÁLVAREZ-OSSORIO ALVARIÑO.

V. EJÉRCITOS Y ARMADAS COMO ÁMBITOS DE SERVICIO DE LAS NACIONES EUROPEAS.- Las naciones en el ejército de los Austrias,

L. RIBOT GARCÍA.- La contribución de Galicia a la política militar de los Austrias y sus repercusiones políticas, M. Cª SAAVEDRA VÁZQUEZ.-

¿Nación flamenca o elite de poder? Los militares “flamencos” en la España de los Borbones, T. GLESENER.

VI. NATURALEZA Y CONFLICTO: LAS NACIONES CONTRA EL REY.- El mito comunero y la identidad nacional española, A. RIVERO

RODRÍGUEZ.- Génesis y desarrollo de la imagen de España en los Países Bajos en el contexto de las guerras de Flandes, M. MEIJER

DREES.- Hugo Grocio sobre la monarquía. Del rechazo republicano a una tolerancia con reservas, M. VAN GELDEREN.- La crisis de la

Monarquía Hispánica en la época de Olivares. ¿Un problema de los Austrias o un problema mundial?, G. PARKER.- A vueltas con el

patriotismo. La revuelta catalana contra la Monarquía Hispánica (1640-1659), X. TORRES.- Negociación y conflicto. La Monarquía Católica

ante Cataluña y las Provincias Unidas en torno a 1648, L. MANZANO BAENA.

€40.00
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LA MONARQUÍA PARLAMENTARIA: FAMILIA REAL Y SUCESIÓN A LA CORONA

Autor:  Gómez Sánchez, Yolanda

Madrid: Hidalguía, 2008. Rústica. 24 cm. 308 pp. Completo y actualizado estudio legal sobre la Monarquía Espñaola.

€21.88

LA REINA

Autor:  Urbano, Pilar

Madrid: Plaza y Janés, 1996. Tela con sobrecubierta. Fotografías a color y b/n fuera de texto. 22 cm. 352 pp.

€15.00

LA REINA MERCEDES

Autor:  Sagrera, Ana de

Madrid: Diana, 1951. Rústica. Ilustr. b/n. aparte del texto. Contiene índice onomástico. Lomo reparado y ligera doblez en las últimas páginas.

22 cm. 363 pp.

€20.00

LA VIDA Y LA ÉPOCA DE AMADEO I. Colección Los Reyes de España nº 15

Autor:  Vila-Sanjuan, José Luis

Barcelona: Planeta, 1997. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 229 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00

LA VIDA Y LA ÉPOCA DE CARLOS II "El Hechizado". Colección Los Reyes de España nº 7

Autor:  Calvo Poyato, José

Barcelona: Planeta, 1996. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 235 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00
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LA VIDA Y LA ÉPOCA DE CARLOS III. Colección Los Reyes de España nº 10

Autor:  Pérez Samper, María de los Ángeles

Barcelona: Planeta, 1998. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 303 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00

LA VIDA Y LA ÉPOCA DE CARLOS IV. Colección Los Reyes de España nº 11

Autor:  Rojas, Carlos

Barcelona: Planeta, 1997. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 255 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00

LA VIDA Y LA ÉPOCA DE FELIPE III. Colección Los Reyes de España nº 5

Autor:  Díaz-Plaja, Fernando

Barcelona: Planeta, 1997. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 251 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00

LA VIDA Y LA ÉPOCA DE FELIPE IV. Colección Los Reyes de España nº 6

Autor:  Chamorro, Eduardo

Barcelona: Planeta, 1998. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 263 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00

LA VIDA Y LA ÉPOCA DE FELIPE V. Colección Los Reyes de España nº 8

Autor:  Vidal Sales, José Antonio

Barcelona: Planeta, 1997. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 303 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00
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LA VIDA Y LA ÉPOCA DE FERNANDO VI. Colección Los Reyes de España nº 9

Autor:  Voltes, Pedro

Barcelona: Planeta, 1996. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 254 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00

LA VIDA Y LA ÉPOCA DE FERNANDO VII. Colección Los Reyes de España nº 13

Autor:  Queralt, María Pilar

Barcelona: Planeta, 1997. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 235 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00

LA VIDA Y LA ÉPOCA DE ISABEL II. Colección Los Reyes de España nº 14

Autor:  G. Rico, Eduardo

Barcelona: Planeta, 1997. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 277 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00

LA VIDA Y LA ÉPOCA DE JOSÉ BONAPARTE. Colección Los Reyes de España nº 12

Autor:  Abella, Rafael

Barcelona: Planeta, 1997. Tela con estampaciones en seco y sobrecubierta. Profusión de ilstr. en b/n. 24 cm. 250 pp. Incluye índice

onomástico.

€20.00

LAS ALHAJAS EXPORTADAS. La extraordinaria historia de las españolas que han ocupado un trono europeo y de algunas extranjeras que

han compartido el trono español

Autor:  Balansó, Juan

Barcelona: Plaza y Janés, 1999. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 22 cm. 285 pp.

€20.00
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LAS INSIGNIAS DE LA REALEZA EN LA EDAD MEDIA ESPAÑOLA

Autor:  Schramm, Percy E.

Madrid: Instituto de Estudios Políticos, 1960. Rústica con solapas. Ilstr. b/n fuera de texto. 19 cm. 134 pp. + VI láms. CONTIENE: 1. La Cruz de

Alfonso III de Asturias y su "Corona Imperialis"; 2. El Trono de España; 3. Coronas reales castellanas de la Alta Edad Media; 4. Insignias

Reales de los Reyes Católicos, con un preámbulo sobre el papel de las Insignias Reales en castilla; 5. El Trono de la Baja Edad Media de

Aragón; 6. El papel de la Corona en Aragón y la Corona Cónica del Rey Martín I (1396-1410); 7. Banderas y Estandartes de los reinos

hispánicos

€30.00

LAS PERLAS DE LA CORONA. Historia de las Infantas de España, mujeres felices o desdichadas, virtuosas o relajadas -pero siempre

fascinantes-, a la sombra del trono.

Autor:  Balansó, Juan

Barcelona: Plaza y Janés, 1997. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 22 cm. 285 pp.

€20.00

LAS REINAS DE ARAGÓN

Autor:  Miron, B. L.

Valencia: Prometeo, sin fecha (1930?). Rústica. 20 cm. 295 pp. Ejemplar fatigado. Trad. de L. Bartrina y A. Campos

€20.00

LAS REINAS DE LA CASA DE AUSTRIA. Temas españoles, nº 531

Autor:  Sáinz-Bravo Valle, Mª del Pilar

Madrid: Publicaciones españolas, 1972. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 61 pp. Restos de humedad.

€6.00
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LAS VISITAS REALES A CATALUÑA EN LA ÉPOCA MODERNA. Conferencia pronunciada por... el día 5 de marzo de 1998

Autor:  Pérez Samper, María de los Ángeles

Barcelona: Real Cuerpo de la Nobleza de Cataluña, 1998. 21 cm. 36 pp.

€12.00

LOS DIAMANTES DE LA CORONA. Historia de los Infantes de España, personajes de lujo o de bisutería, sumisos o desobedientes -pero

nunca comunes-, al amparo del trono.

Autor:  Balansó, Juan

Madrid: Plaza y Janés, 1998. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 22 cm. 303 pp.

€25.00

LOS INFANTES DE ARAGÓN. Monografías de Ciencia Moderna, 34.

Autor:  Benito Ruano, Eloy

Pamplona: Editorial Gómez, C.S.I.C., Escuela de Estudios Medievales, 1952. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. 112 pp. (algunas líneas subrayadas por

ant. prop.)

€20.00

LOS PRINCIPADOS Y TÍTULOS DEL HEREDERO DE LA CORONA en el V Centenario de la Reunificación Política de los Reinos de España

(1512-2012)

Autor:  Rodríguez de Maribona y Dávila, Manuel María; Ruiz de Bucesta y Álvarez, Manuel Luis

Madrid: Academia Asturiana de Heráldica y Genealogía; Cuerpo de la Nobleza del Principado de Asturias; Real Estamento Militar del

Principado de Gerona; Ayuntamiento de Viana, 2013. Rústica con solapas. Ilstr. color. 29 cm. 149 pp. + Láms. Edición limitada y numerada de

320 ejs.

€30.00
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LOS REYES DE ARAGÓN

Autor:  Centellas Salamero, Ricardo (Coord.); Redondo Veintemillas, G. (entre otros)

Zaragoza: Caja de Ahorros de la Inmaculada de Aragón, 1993. Tela con estampaciones en dorado. Ilstr. color. 28 cm. 193 pp. Incluye

genealogías.

€37.50

MARÍA CRISTINA DE AUSTRIA. Reina Regente de España de 1885 a 1902

Autor:  Cortés Cavanillas, J.

2ª ed. Barcelona: Juventud, 1980. Tela con sobrecubierta. 22 cm. 198 pp.

€15.00

MONARQUÍA Y NOBLEZA ANDALUZA

Autor:  Sánchez Saus, Rafael

Sevilla?: Real Maestranza de Caballería de Sevilla. Fundación Cultural de la Nobleza Española, 1996? 22 cm. 61 pp. Contiene los artículos: La

Monarquía y la Nobleza Andaluza en la Edad Media, por Rafael Sánchez Saus; La nobleza y la monarquía en el inicio de la modernidad, por

Feliciano Barrios Pintado; La monarquía, la nobleza andaluza y la sociedad en los siglos XVII y XVIII, por Antonio Domínguez Ortiz.

€12.50

NACIDAS PARA REINAR. Doce princesas extranjeras en el trono de España

Autor:  Gavarrón, Lola

Madrid: Temas de Hoy, 1997. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. 270 pp.

€20.00

NOBLEZA Y MONARQUÍA. Entendimiento y rivalidad. El proceso de la construcción de la Corona Española

Autor:  Suárez Fernández, Luis

Madrid: La Esfera de los Libros, 2003. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 25 cm. 407 pp.

€26.00
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PEDRO DE CASTILLA. LA LEYENDA DE MARÍA CORONEL y la muerte de don Fadrique.

Autor:  Tubino, Francisco M.

Sevilla: La Andalucía, 1887. Cartoné algo deslucido. 21 cm. 165 pp. Interesante estudio histórico que desmitifica la leyenda del "Rey Cruel"

€80.00

POR LA VERDAD Y POR EL REY

Autor:  Santander Ruiz-Giménez, Federico

Madrid: Industrial Gráfica, 1925. Rústica. 19 cm. 38 pp. Edición numerada (#37) y nominada. Se trata de una defensa razonada de la

monarquía de Alfonso XIII contra las acusaciones publicadas por Vicente Blasco Ibáñez. Contiene dedicatoria manuscrita del autor.

€40.00

REYES Y CORTESANOS. La Monarquía Alfonsina y los Marqueses de Viana

Autor:  Palacios Bañuelos

Logroño: San Martín, 2009. Ilstr. b/n. 24 cm. 256 pp.

€20.00

REYES Y REINAS DE ESPAÑA

Autor:  Luis Manzanares

Madrid: Ediciones Globo, 2000. Rústica. Ilstr. b/n. 20 cm. 167 p. Diccionario biográfico de reyes y reinas que recopila los hechos más

significativos de los monarcas desde los Visigodos hasta la actualiudad, presentados de forma cronológica.

€18.00

ROYAL VENDETTA. The Crown of Spain 1829-1965

Autor:  Aronson, Theo

London: Oldbourne, 1966. Tela con sobrecubierta. Ilstr. b/n fuera de texto. Árbol genealógico en guardas. 24 cm. 246 pp. Incluye índice

onomástico.

€25.00
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SANCHO III EL MAYOR DE PAMPLONA. El Rey y su reino (1004-1035)

Autor:  Martín Duque, Ángel

Pamplona: Gobierno de Navarra, 2007. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. color. 30 cm. 388 pp. Contiene índice onomástico y árbol genealógico.

€60.00

SEPULCROS DE LA CASA REAL DE ARAGÓN

Autor:  Arco y Garay, Ricardo del

Madrid: Consejo Superior de Investigaciones Científicas. Instituto Jerónimo de Zurita, 1945. Tela. Ilstr. b/n. 29 cm. 702 pp.

€180.00

SEPULCROS DE LA CASA REAL DE CASTILLA

Autor:  Arco y Garay, Ricardo del

Madrid: Consejo Superior de Investigaciones Científicas. Instituto Jerónimo de Zurita, 1954. Rústica. Ilstr. b/n. 29 cm. 450 pp. + xxxix láms.

€180.00

SOFÍA DE GRECIA. La Reina

Autor:  Rayón, Fernando

Barcelona: Tibidabo, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. 256 pp.

€10.00

UNA GRAN DAMA CATALANA EN LA CORTE DE ALFONSO XIII. Conferencia pronunciada por... el 29 de abril de 1997

Autor:  Seco Serrano, Carlos

Barcelona: Real Cuerpo de la Nobleza de Cataluña, 1997. 21 cm. 19 pp.

€10.00
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OTRAS MONARQUÍAS

ASCENDENCIA ARAGONESA DE S.M. ISABEL II, REINA DE LA GRAN BRETAÑA E IRLANDA DEL NORTE

Autor:  Lloréns Casani, Milagro

Jaen: Autoed., 1998. Rústica. 22 cm. 138 pp.

€22.00

ASCENDENCIA ASTURIANA DE S.A.R. CARLOS DE WINDSOR, PRÍNCIPE DE GALES

Autor:  Lloréns Casani, Milagro

Jaén: Autoedición, 1997. Rústica. 22 cm. 126 pp.

€22.00

ATLAS OF ROYAL BRITAIN. Palaces, houses, villages, castles... A complete sorvey of Royal Heritage. Consultant editor Hugh

Montgomery-Massingberd

Autor:  Montgomery-Massingberd, Hugh (editor)

London: Winward, QED Publishing, 1984. Tela editorial con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. Incluye mapas e índice onomástico y geográfico. 30

cm. 255 pp. Completo estudio que incluye la historia de la realeza británica desde sus orígenes hasta la actualidad, su genealogía, la

heráldica, su protocolo, etc., así como un diccionario geográfico donde se incluyen más de 750 localizaciones, entre castillos, palacios y otras

residencias que forman parte de más de mil años de historia de esta monarquía.

€30.00

BEHIND THE SCENES AT THE PRUSSIAN COURT. Edited with an introduction and Notes by Major Desmond Chapman-Huston

Autor:  H.R.H. Princess Friedrich Leopold of Prussia, Princess of Schleswig-Holstein

London: John Murray, 1939. Tela (deslucida). Ilstr. b/n. 22 cm. 314 pp. Incluye índice onomástico.

€80.00
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DINASTÍAS DE TRAICIÓN. La oscura historia de las coronas europeas

Autor:  Sampedro Escolar, José Luis

Madrid: La Esfera de los Libros, 2008. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 25 cm. 366 pp. Contiene árboles genealógicos. Al rey

Wamba le drogaron y tonsuraron para convertirlo en monje y que así no pudiera reinar. La disputa entre los Lancaster y los Valois por la

legitimidad del trono de Francia condujo a la Guerra de los Cien Años. Enrique VIII de Inglaterra se casó ocho veces y mandó decapitar a dos

de sus esposas, obsesionado por consegui r un heredero varón. Fernando VII traicionó hasta tres veces a sus padres para conseguir el trono.

Algunos británicos consideran que Isabel II es heredera de una dinastía usurpadora, los Orange.Y un español, Luis Alfonso de Borbón,

apoyado por los legitimistas disputa a los orleanistas el ducado de Anjou, que le convierte en rey de Francia con el nombre de Luis XX. El cetro

y la corona son dos de los símbolos de poder más ambicionados y para algunos conseguirlos a cualquier precio no representa ningún

problema. Legalismos absurdos, traiciones flagrantes, conflictos feroces, robos insospechados y asesinatos sangrientos son métodos

utilizados por todas las familias reales del mundo. Un ameno y exhaustivo recorrido por las vidas de aquellos que han querido heredar o

suplantar al legítimo rey, algunas veces con éxito y otras no.

€30.00

DINASTÍAS EUROPEAS. Historia, genealogía y estado actual desde el siglo V

Autor:  Wernitz, Andrés von

Madrid: Bitácora, 1990. Guafléx con estampaciones en dorado y sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. Mapas y árboles genealógicos. 25 cm. 726 pp.

Contiene índice onomástico y una guía de la nobleza tiutlada europea. VENDIDO. Este artículo no se encuentra disponible en este momento.

€80.00

DON SEBASTIÁN, REY DE PORTUGAL

Autor:  Villacorta Baños-García, Antonio

Barcelona: Ariel, 2001. Tela con sobrecubierta. 23 cm. 314 pp. Contiene índice onomástico.

€15.00

KINGS & QUEENS. A comprehensive guide to the history and traditions of the British Monarchy

Autor:  Diagram Visual Information Limited

London: Diamond Books, 1991. Rústica. Ilstr. b/n. 14 cm. 250 pp.

€10.00
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LA SAGA DE LOS WINDSOR. La pompa y esplendor de una de las familias reales más emblemáticas de todos los tiempos

Autor:  Cars, Jean des

Madrid: Aguilar, 2012. Tela con sobrecubierta. Ilstr. b/n. 24 cm. 444 pp. Incluye índice onomástico.

€22.00

LAS GRANDES DINASTÍAS. Capetos. Suabia. Plantagenet. Habsburgo. Valois. Estuardo. Tudor. Borbones de Francia. Romanov. Braganza.

Borbones de España. Hohenzollern. Saboya. Hannover-Windsor. Borbones de Nápoles. Bonaparte

Autor:  AA.VV.

Madrid: Queremón editores, 1978. Guafléx con estampación del Escudo Real en oro y sobrecubierta. Magníficas ilustraciones a color y b/n. 30

cm. 363 pp. Incluye un apéndice con los árboles genealógicos. Entre Hugo Capeto, primer Rey del que habla este libro, y Juan Carlos de

Borbón, descendiente del Rey Sol, hay 1000 años de historia y hasta dieciséis dinastías reales que se reparten entre Francia, Gran Bretaña,

Alemania, Rusia, España, Italia y Portugal. Autorizados especialistas de distintos países han tratado aquí la historia de las diferentes familias,

aportando el fruto de su específica y desapasionada investigación y explicando el sentido que la institución monárquica, con sus

peculiaridades, ha tenido en el ámbito de cada unión nacional. La multiplicidad de conceptos compone una original historia de nuestro

continente, desde el insólito punto de vista de las vicisitudes dinásticas. VENDIDO. Este producto no se encuentra disponible en este

momento. Solicítelo y le reservaremos el próximo ejemplar.

€45.00

LOS REALES PRIMOS DE EUROPA. Quién es quién en el mundo de los tronos, ocupados o vacíos.

Autor:  Balansó, Juan

Barcelona: Planeta, 1992. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 256 pp.

€25.00

SOBERANOS DE LEYENDA

Autor:  García Jiménez, Antonio

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas, 1994. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 203 pp. Este libro es fruto de una meritoria tarea de

indagación genealógica, que ha llevado al autor durante más de veinte años por los más diversos países del mundo. Es, además, el primer

trabajo de este tipo que se publica en España sobre las monarquías extranjeras menos conocidas. Contiene, entre otras, la historia de las

dinastías reales americanas, africanas y asiáticas.

€15.00
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THE REALITY OF MONARCHY

Autor:  Duncan, Andrew

London: Heinemann, 1970. Tela con sobrecubierta. 22 cm. 373 pp. Contiene árbol genealógico e índice onomástico.

€15.00
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EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UNIFORM.

AEROSTACIÓN, AERONÁUTICA Y AVIACIÓN. El ejército de Alfonso XIII. Cuadernos de Uniformología, 5

Autor:  Bueno, José M.

Madrid: Barreira, 1984. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 39 pp.

€20.00

ARAGÓN EN SUS ESCUDOS Y BANDERAS. Pasado, presente y futuro de la emblemática teritorial aragonesa

Autor:  Redondo Veintemillas, Guillermo

Zaragoza: Caja Inmaculada, 2007. Tela con estampaciones en dorado y fotografía. Ilstr. color. 27 cm. 212 pp.

€37.50

BANDERAS DE ESPAÑA

Autor:  Calvo Pérez, José Luis; Grávalos González, Luis

Vitoria: Silex (H. Fournier), 1983. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 30 cm. 254 pp. Se incluye un total de 675 banderas del pabellón español.

€80.00

BANDERAS Y ESCUDOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 1ª y 2ª entrega

Autor:  Comunidad de Madrid

Madrid: Comunidad de Madrid, 1989. Carpeta en cartoné con anillas. Ilustraciones a todo color de las banderas y escudos municipales (se

incluyen los símbolos de unas 80 localidades aproximadamente). 30 cm. Sin paginación.

€60.00
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BANDERAS Y ESCUDOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS

Autor:  No especifica

Madrid: Ministerio para las Administraciones Públicas, 1989. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 40 pp.

€15.00

BANDERAS Y ESCUDOS DEL MUNDO

Autor:  Smith, Whitney

Barcelona: Ediciones Folio, 1985. Guafléx editorial con dorados y sobrecubierta. Profusamente ilustrado a color, cada país con una o más

banderas además del escudo y otra información adicional. 22 cm. 256 p.

€25.00

BANDERAS Y ESCUDOS EN LA PROVINCIA DE BURGOS

Autor:  Diputación Provincial de Burgos

Burgos: Diputación Provincial de Burgos, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. color. 22 cm. 361 pp. Introducción de José Manuel Erbez Rodríguez,

Antonio Gutiérrez González y Jorge Hurtado Maqueda. Se recogen los emblemas de un total de 172 entidades locales además de las de la

diputación, mostrando a plena página y a todo color, tanto la bandera y el escudo como sus descripciones.

€25.00

BANDERAS Y ESTANDARTES DE LOS CUERPOS MILITARES

Autor:  Suárez Inclán, Julián

Madrid: Talleres del Depósito de la Guerra, 1907. Rústica (fatigada, con el lomo restaurado). 25 cm. 94 pp. Interesante y raro estudio sobre la

historia y utilización de las banderas de carácter castrense.

€100.00

BANDERAS. Boletín de la Sociedad Española de Vexilología.

Autor:  Sociedad Española de Vexilología

Números 1 y 2 agotados.  Del nº 3 al 85 (años 1980 a 2002): 5 € cada número. Oferta de 15 € por 4 números. Del nº 86 al 101 (años 2003 a

2006): 7 € cada número. Del nº 102 en adelante: 9 € cada número.

€5.00
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BARRAS DE ARAGÓN

Autor:  Torres-Solanot García de Bustelo, Ignacio

2ª ed. Zaragoza: Autoedición, 2002. Cartoné. Ilustr. b/n. 24 cm. 128 pp. Firma autógrafa del autor.

€20.00

BLASÓN DE ARAGÓN. El escudo y la bandera

Autor:  Fatás Cabeza, Guillermo. Redondo Veitemillas, Guillermo

Zaragoza: Diputación General de Aragón, 1995. Tela con estampaciones en seco y en dorado. Magníficas ilustraciones a color. Cinta de

registro con los colores de Aragón. 32 cm. 205 pp. Edición limitada de 2.500 ejemplares.

€60.00

CONDECORACIONES ESPAÑOLAS. Órdenes, cruces y medallas civiles, militares y nobiliarias

Autor:  Fernández de la Puente y Gómez, Federico

Madrid: Patrimonio Nacional, 1953. Encuadernado en media piel (verde) con estampaciones en dorado. Ilstr. a todo color (algunas

desplegables). 33 cm. 606 pp. Incluye Orden de Carlos III; Orden de Isabel la Católica; Orden Civil de Beneficencia; Orden Civil de Alfonso XII;

Orden Civil del Mérito Agrícola; Orden del Mérito Civil; Orden de África; Orden Imperial del Yugo y las Flechas; Orden Civil de Alfonso X El

Sabio; Orden Civil de Sanidad; Orden de la Cruz de San Raimundo de Peñafort; Orden de Cisneros; Real y Militar Orden de San Fernando;

Real y Militar Orden de San Hermenegildo; Orden del Mérito Militar; Orden del Mérito Naval; Real y Militar Orden de María Crisitina; Real y

Militar Orden Naval de María Crisitina; Insigne Orden del Toisón de Oro; Real Orden de la Reina María Luisa; Real Cuerpo Colegiado de

Capellanes de Honor; Orden Militar de Santiago; Orden Militar de Calatrava; Orden Militar de Alcántara; Orden Militar de Montesa; Ínclita y

Soberana Orden de San Juan de Jerusalén; Real Maestranza de Caballería de Ronda; Real Maestranza de Caballería de Sevilla; Real

Maestranza de Caballería de Granada; Real Maestranza de Caballería de Valencia; Real Maestranza de Caballería de Zaragoza; Real Cuerpo

de Caballeros Hijosdalgo de la Nobleza de Madrid; Orden del Santo Sepulcro de Jerusalén; Real Cuerpo Colegiado de la Nobleza de Cataluña;

Real Estamento Militar del Principado de Gerona; Hermandad del Santo Cáliz; Real Hermandad de Infanzones de Nuestra Señora de la

Caridad de la Imperial Villa de Illescas; Ilustre y Noble Esclavitud de San Juan Evangelista; Real, Antiquísima y Muy Ilustre Cofradía de

Caballeros Nobles de Nuestra Señora del Portillo; Muy Ilustre Cabildo de Caballeros y Escuderos de Cuenca; Cruz Roja Española; Sociedad

Española de Salvamento de Náufragos; Mérito Penitenciario y Social Penitenciario; Caja Postal de Ahorro, Mñerito en el Ahorro; Medalla del

Trabajo; Somatén; Mérito Policial; Mérito en el Seguro; Medalla de la Vieja Guardia; FET y de las JONS;... Y además: Medallas militares,

medallas deportivas, cruces y medallas de guerra, medallas de las Campañas en Marruecos, de las Guerras Carlistas, de Cuba, de los

voluntarios en Rusia, distintivos militares, distintivos y medallas reales y nobiliarias, y órdenes del Protectorado de Marruecos... Magnífico

ejemplar en excelente estado. VENDIDO. Este libro no se encuentra disponible en este momento.

€500.00
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CONDECORACIONES MILITARES ESPAÑOLAS

Autor:  Grávalos González, Luis; Calvo Pérez, José Luis

Madrid: Editorial San Martín, 1988. Rústica con solapas. Ilstr. color. 21 cm. 400 pp.

€36.00

DICCIONARIO DE VEXILOLOGÍA

Autor:  Sastre y Arribas, Mª José

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1988. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 75 pp.

€10.00

DISEÑO DE BANDERAS. Manual práctico de Vexilología

Autor:  Nicolás-Minué Sánchez, Andrés J.

Zaragoza: Heraldaria, 2018. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 105 pp.

€16.50

EL EJÉRCITO ESPAÑOL EN PARADA. Primera Serie. El Desfile de la Victoria, 1939. Carpeta Num. 1

Autor:  Bueno, José María

Madrid: Barreira, 1980. Rústica. Ilstr. color. 33 cm. 1 pp. + viii láms. Contiene esta carpeta un total de 8 láminas con varias figuras

representando los diferentes miembros de las distintas unidades que participaron en la contienda española. Unidades que contiene esta

carpeta: 1. La Legión; 2. Artillería anticarro de la Legión; 3. Bandera de la Falange de Marruecos; 4. Batallón del Requeté (Tercios del Sur); 5.

Legión Cóndor; 6. Bandera de Flechas Verdes; 7. Escuadrón de Lanceros; 8. Tabor de Caballería de Regulares de Melilla

€20.00
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EL EJÉRCITO ESPAÑOL EN PARADA. Primera Serie. El Desfile de la Victoria, 1939. Carpeta Num. 2

Autor:  Bueno, José María

Madrid: Barreira, 1980. Rústica. Ilstr. color. 33 cm. 1 pp. + viii láms. Contiene esta carpeta un total de 8 láminas con varias figuras

representando los diferentes miembros de las distintas unidades que participaron en la contienda española. Unidades que contiene esta

carpeta: 1. Infantería; 2. Tiradores de Ifni; 3. Mehal-la Jalifiana; 4. Bandera de F.E.T. y de la J.O.N.S.; 5. Infantería de Marina; 6. Escolta mora

de S.E. el Generalísimo; 7. Escuadrón de la Policía Montada de Sevilla; 8. Escuadrón de Borgoña del Requeté

€20.00

EL PENDÓN REAL DE CASTILLA y otras consideraciones sobre el reino

Autor:  Represa, Amando

Valladolid: Ámbito, 1983. Rústica. Ilstr. b/n. 18 cm. 195 pp. Recoge este libro un total de seis trabajos, todos de temática castellano-leonesa, en

el que queremos destacar el primero de ellos y que da título al libro completo.

€18.00
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EMBLEMÁTICA EN ARAGÓN. La Colección de piezas emblemáticas del Archivo-Biblioteca del Barón de Valdeolivos

Autor:  Fernández-Xesta y Vázquez, Ernesto

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, El Justicia de Aragón, CECEL-CSIC, 2014. Rústica con solapas. Ilstr. color y

b/n. 24 cm. 899 pp. Edición firmada por el autor, limitada y numerada de 100 ejs. Incluye CD-Rom (el CD-Rom también se vende suelto a 12

€). Esta obra es la plasmación del contenido de una tesis doctoral en una especie de homenaje del autor al erudito oscense Francisco de Otal

y Valonga, VI barón de Valdeolivos, en cuya casa de Fonz, ofrecida por sus descendientes al Gobierno de Aragón, se ha establecido, no solo

la Casa-Museo Ric, sino también el conocido Archivo-Biblioteca del barón de Valdeolivos en el que se custodia todo el saber de dicho noble

aragonés en forma de libros, cartas, apuntes, notas, sellos, etc. El autor logró encontrar toda la serie de piezas reproducidas -y originales- de

la recopilación efectuada por don Francisco de Otal y otras no incluidas en su relación y, con ellas ha logrado sistematizar la colección,

estructurarla, identificar la mayor parte de las personas o entidades sigilantes y, tras ello, confeccionar un auténtico catálogo emblemático de

una de las colecciones más importantes de piezas emblemáticas, casi todas sigilográficas, de Aragón, y quizás, de España, con un total de

914 piezas entre originales y reproducciones. Siendo el conjunto de sellos reales uno de los pilares de la colección, no es ocioso señalar la

importancia de los sellos eclesiásticos, que van de sellos papales a sellos cardenalicios, archiepiscopales, episcopales, de abades, de

arciprestes, de órdenes religiosas y de órdenes militares, entre otras, sin que se pueda olvidar la gran contribución a la sigilografía civil, sobre

todo aragonesa, con profusión de reproducciones de sellos de distintos Justicias de Aragón y de sus regentes. A través de este ingente

estudio, se han podido encontrar datos y piezas que modifican el conocimiento de algunas instituciones, como la sistemática sigilográfica de

los Grandes Maestres de la orden de San Juan, los criterios emblemáticos de la sigilografía de los Gobernadores Generales de Aragón, o el

descubrimiento de la sistemática sigilar colectiva de los Regentes del Justicia de Aragón, "entre otras cosas como una nueva fecha de

acuñación de un cincuentín". Obra imprescindible, a partir de ahora, para cualquier estudioso de la Sigilografía, pero también de entre otras

muchas disciplinas, como la Historia de la Iglesia, la sistemática institucional aragonesa, la Historia del Derecho, etc., este catálogo de la

Colección de piezas emblemáticas del Archivo-Biblioteca del Barón de Valdeolivos será, sin duda, obra de referencia en materia de Sigilografía

€60.00

ENCICLOPEDIA MUNDIAL DE LAS BANDERAS. La guía definitiva de banderas, estandartes y enseñas internacionales

Autor:  Znamierowski, Alfred

Madrid: Libsa, 2012. Cartoné con sobrecubierta. Profusamente ilustrado a todo color. 27 cm. 256 pp.

€45.00

ESCUDOS Y BANDERAS MUNICIPALES EN LOS MONTES DE TOLEDO

Autor:  Leblic, Ventura; Arellano, Mario

Toledo: Asociación Cultural Montes de Toledo, 1995. Separata de la Revista de Estudios Monteños, nº 71. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 35 pp.

Incluye información heráldica y vexilológica de, entre otros: Alcoba; Fontanarejo; Hontanar; Navahermosa; Los Navalmorales; Los Navalucillos;

Retuerta de Bullaque; San Pablo de los Montes; Ventas con Peña Aguilera; Los Yébenes; Ajofrín; Burguillos; Menasalbas; Orgaz, Puebla de

Montalbán; etc.

€25.00
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ESCUDOS Y BANDERAS. Escudos y banderas oficiales de las Entidades Locales de Andalucía

Autor:  Junta de Andalucía

Sevilla: Junta de Andalucía, 2003. Rústica con solapas. 24 cm. 288 pp.

€30.00

ESCUTS I BANDERES DELS MUNICIPIS DE LA COMUNITAT VALENCIANA. (Texto bilingüe)

Autor:  No especifica

Valencia: Generalitat Valenciana, 1999. Rústica con sobrecubierta. Ilstr. color con los esmaltes metalizados. 27 cm. 197 pp. Viene la

información oficial de cada escudo y bandera, la descripción y el simbolismo. Texto bilingüe en dos columnas y a dos tintas. En valenciano y

en castellano.

€30.00

ESPAÑOLES EN LA SEGUNDA GUERRA MUNDIAL

Autor:  Reyes, Luis

Madrid: Aldaba, 1990. Tela con sobrecubirta. Ilstr. color y b/n. 25 cm. 103 pp. Analiza este libro la participación del bando republicano en la

gran contienda mundial, especialmente en la División Leclerc, la Legión Extranjera y en el propio ejército comunista. Contiene ilustraciones de

los uniformes (de Dionisio Álvarez Cueto) y emblemas, así como multitud de fotografías.

€30.00

ESTADO MAYOR. Historia, organización, uniformes del cuerpo y distintivos del servicio

Autor:  Grávalos González, Luis; Bueno Carrera, José María (ilstr.)

Barcelona: Aldaba, 1990. Tela con estampaciones en dorado y sobrecubierta. Ilstr. color. 25 cm. 212 pp. Sello ant. prop. Ilustraciones de José

María Bueno Carrera y de José Luis Calvo Pérez

€30.00

FLAGS OF THE THIRD REICH

Autor:  Davis, Brian L.; McGregor, Malcolm (ilustraciones)

Oxford: Osprey, 2000. Rústica. Ilstr. color y b/n. 25 cm. 144 pp. Texto en inglés.

€25.00
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FUNDAMENTO Y ORIGEN DEL ESCUDO DE LA VILLA DE FUENTES DE AÑO [y de su bandera]

Salamanca: Europa Artes Gráficas, 2001. Rústica. Ilstr. a color. 21 cm. 30 pp.

€10.00

HERÁLDICA OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CIUDAD REAL

Autor:  Panizo Gómez, Eduardo

Ciudad Real: Diputación de Ciudad Real, Área de Cultura, 1989. Cartoné. Ilstr. color. 21 cm. 191 pp. La heráldica municipal de la provincia de

Ciudad Real es un ejemplo a destacar entre la Heráldica Española por ser una de las más fieles, si no la más, a las tradiciones y leyes de la

heráldica. Incluye descripción de las banderas de algunos municipios y algunas ilustraciones. Para los blasones municipales se hace la

descripción del escudo, del timbre, se da una explicación histórica y se citan las fuentes. Trae un pequeño apéndice con alguna heráldica

familiar relacionada con la provincia.

€25.00

HISTORIA DE LAS CONDECORACIONES MARINERAS, cruces, medallas y escudos de distinción

Autor:  Julio F. Guillén

Madrid: Instituto Histórico de Marina, CSIC, 1958. Rústica. Ilstr. Mapas a 2 tintas. 24 cm. 292 pp.

€100.00

HISTORIA DE LAS ÓRDENES DE CABALLERÍA Y LAS CONDECORACIONES ESPAÑOLAS. Historia de las Órdenes Militares, Cruces y

Distintivos Españoles (Tomo 2º) (y parte del 1º)

Autor:  AA.VV.

Madrid: José Gil Dorregaray, Impr. de Tomás Rey, 1864. Holandesa (fatigada). Ilustr. color. 52x40 cm. Sin continuidad en la paginación.

Incluye “Orden del Toisón de Oro” (esta Orden pertenecía al primer volumen, aunque viene encuadernado en nuestro ejemplar), “Cuerpo

Colegiado de Caballeros Hijosdalgo de la Nobleza de Madrid”, “Orden de San Hermenegildo”, “Orden de Carlos III”, “Orden de Isabel la

Católica”, “Orden de San Fernando” y “Orden de Damas Nobles de la Reina Maria Luisa”.

€1000.00

PDF_TXT_PAGE252/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

INICIACIÓN A LA VEXILOLOGÍA. La ciencia de las banderas

Autor:  Serrador y Añino, Ricardo

Madrid: Prensa y ediciones Iberoamericanas, 1992. Ilstr. color y b/n. 23 cm. 252 pp. Colección Persevante de Borgoña, nº 3

€20.00

LA BANDERA DE ESPAÑA

Autor:  Azcárraga, José Luis de

Madrid: Doncel, Editora Nacional, 1981. Cartoné. Ilstr. color. 31 cm. 31 pp. Narra la historia de la bandera nacional, contada con amenidad,

para un público no demasiado exigente.

€10.00

LA GUARDIA CIVIL ESPAÑOLA

Autor:  Sanz Muñoz, José (coord.)

Madrid: Secretaría General Técnica del Ministerio del Interior, Dirección General de la Guardia Civil, 1989. Guafléx. Ilstr. color y b/n. 22 cm.

575 pp. + láms. aparte de texto. Contiene ilustraciones con los uniformes. Historia de la Guardia Civil (ss. XIX y XX). Misiones, funciones y

organización. Estatuto del Guardia Civil. Autores: Miguel López Corral; Fernando Rivas Gómez; Antonio Morales Villanueva; Gonzalo Jar

Couselo.

€60.00

LA GUARDIA CIVIL. Su historia, organización y sus uniformes. 2ª ed. aumentada

Autor:  Bueno Carrera, José María

Madrid: Agualarga, 1997. Tela con sobrecubierta. Ilstr. a todo color. 25 cm. 201 pp. Aunque no lo indica en los datos de edición, se trata de la

segunda edición que el autor hizo de este libro, añadiendo las últimas modificaciones y también las nuevas unidades que había incorporado el

cuerpo.

€36.00
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LA GUERRA CIVIL Y SUS BANDERAS. 1936-1939

Autor:  Peña López, Juan Manuel; Alonso González, José Luis

Madrid: Agualarga editores (Aldaba), 2004. Tela con sobrecubierta. Profusamente ilustrado a todo color. 30 cm. 261 pp.

€30.00

LA HERÁLDICA Y LA ORGÁNICA DE LOS REALES EJÉRCITOS

Autor:  Martínez de Merlo, Jesús; Álvarez Abeilhé, Juan

Madrid: Ministerio de Defensa, 2014. Rústica. Ilstr. color. 25 cm. 498 pp. En este libro se comprenden las unidades de infantería, caballería y

dragones, artillería e ingenieros desde su fundación hasta la entrada en el siglo xx. De esta manera queda cerrado el ciclo completo de las dos

obras ya publicadas dedicadas a este siglo.

Se sigue el mismo formato que en los anteriores: en cada doble página se citan las vicisitudes de la unidad y en la página siguiente una

ilustración de la misma. Dado que los escudos ya fueron tratados anteriormente se ha elegido una de las banderas que utilizó la unidad. En la

mayoría de los casos se trata de una bandera catalogada del Museo del Ejército.

El trabajo parte de las unidades existentes en 1700. Las creadas con anterioridad a esa fecha se relacionan  por su procedencia ya sea de

Italia, Flandes o de la Península. A partir de esa fecha se relacionan por el orden de su creación.

Por razones de espacio quedan excluidas las unidades que solamente tuvieron existencia para las grandes campañas como la guerra de

Sucesión o la guerra de la Independencia. Por las mismas razones no se tratan las unidades que formaron parte del ejército permanente de

Ultramar.

€20.00

LA INFANTERÍA DE LÍNEA. El ejército de Alfonso XIII. Cuadernos de Uniformología (s.n.)

Autor:  Bueno, José M.

Madrid: Barreira, 1983. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 40 pp. VENDIDO

€20.00
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LA LEGIÓN ESPAÑOLA (CINCUENTA AÑOS DE HISTORIA). 2 vols. Tomo I 1920-1936. Tomo II 1936 hasta nuestros días

Autor:  Maciá Serrano, Antonio (director)

Madrid: Subinspección de la Legión, Talleres Tipograf (vol 1), Escelicer (vol. 2), 1975, 1973. (El tomo 1º indica 2ª ed., 1975). Guafléx con

sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. Mapas plegados. 466 pp. + 558 pp. + alrededor de 100 láms. con fotografías de los laureados. Aunque no es

un libro propiamente de emblemática ni vexilología, hemos creído oportuno insertarlo en el catálogo por el importante número de banderas,

guiones, uniformes, etc. que ilustran ambos tomos, dibujos a cargo de J. M. Bueno y de Delfín Manuel de Salas. Ponencia a cuyo cargo ha

estado la redacción y preparación de este libro bajo la dirección de Antonio Maciá Serrano y bajo la coordinación de Antonio Martínez de la

Casa

€400.00

LA REAL SENYERA. Bandera Nacional dels Valencians

Autor:  Atienza, Antoni

Valencia: Real Academia de Cultura Valenciana, 2001. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 25 cm. 473 pp. Texto en valenciano.

€35.00

LA VEXILOLOGÍA Y EL EJÉRCITO

Autor:  Serrador y Añino, Ricardo

Madrid: Revista Hidalguía, 1987. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 90 pp.

€8.60

LANCERS AND DRAGOONS. Uniforms of the Imperial German Cavalry 1900-1914

Autor:  R.J. Marion

Madrid: Almark Publishing, 1975. Encuadernación en rústica. Ilstr. color y b/n. 23 cm. 128 pp.

€20.00
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LAS BANDERAS DEL MUNDO. Más de 200 banderas de todos los países independientes, territorios autónomos y organismos internacionales

Autor:  Herrero, Jesús

Madrid: Ediciones Eyder, 1982. Rústica. Ilstr. color. 27 cm. 18 pp.

€5.00

LAS BANDERAS ESPAÑOLAS DE 1704 A 1977

Autor:  Almirall, José

Barcelona: Agrupación Miniaturistas Militares de España, 1978. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 85 pp. Prólogo de José María de la Fragua.

Ilustraciones de Rafael Costilludo.

€42.00

LAS BANDERAS HISTÓRICAS DEL EJÉRCITO ESPAÑOL. 2ª edición.

Autor:  Manzano Lahoz, Antonio

Madrid: Ministerio de Defensa, 1997. 2ª edición. Rústica. Ilustraciones a color. 21 cm. 142 pp. Profusamente ilustrado a todo color, algunas a

plena página.

€45.00
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LAS BANDERAS Y SU PROTOCOLO

Autor:  García Fuente, Daniel

Madrid: Ediciones Protocolo, 2012. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 178 pp. 

Las banderas están presentes en la sociedad de una manera generalizada y profunda. Son vistas por todos los ciudadanos en distintas

instituciones, empresas y eventos identificando a las entidades a las que pertenecen. Debido a esto, representan una potente herramienta de

comunicación al servicio del profesional de la organización de eventos. Estos símbolos transmiten multitud de mensajes si están bien

ordenados, una labor compleja en la que no queda margen para el más mínimo error.

Por ello, es importante conocer cada uno de los criterios y normas que rigen la ordenación de la enseñas para poder realizar una correcta

ubicación de las mismas. Los factores que influyen en estas disposiciones son muy variados, desde la legislación (ley de la Bandera Nacional

o Reglamento de Honores, por citar dos ejemplos) hasta las tradiciones o normas no escritas que se mantienen y utilizan como la normativa

oficial. Todos estos criterios deben ser perfectamente conocidos por el profesional de la organización para que todos los actos tengan un valor

añadido y comuniquen con fuerza los mensajes que se pretendan. Resulta fundamental estudiar detenidamente la forma y lugares de

colocación, con buenos puntos de foto, para que los medios de comunicación puedan emitir la información deseada. Una buena ordenación

supondrá un éxito y un reflejo del trabajo bien hecho.

Las banderas y su protocolo es una obra en la que, de forma sencilla y practica, se explican y analizan las diferentes numeraciones de

mástiles y ordenaciones de banderas, aportando ejemplos y fotografías que permiten entender y visualizar cada uno de los sistemas de

ordenación. Se trata de un libro que estudia los tipos de enseñas (oficiales, empresariales, deportivas, universitarias) y que aporta infinidad de

soluciones a los más variadas situaciones. Todo ello escrito por uno de los profesionales de la organización de eventos con más prestigio en el

sector y, pese a su juventud, con una de las más relevantes experiencias docentes en este campo. Estamos, sin duda, ante un trabajo que es

todo un referente en el mundo de la organización de eventos.

€23.90

LAS FUERZAS DE ORDEN PÚBLICO

Autor:  Morales Villanueva, Antonio

Madrid: Editorial San Martín, 1980. Rústica con solapas. 21 cm. 287 pp.

€10.00
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LAS INSIGNIAS DE LA REALEZA EN LA EDAD MEDIA ESPAÑOLA

Autor:  Schramm, Percy E.

Madrid: Instituto de Estudios Políticos, 1960. Rústica con solapas. Ilstr. b/n fuera de texto. 19 cm. 134 pp. + VI láms. CONTIENE: 1. La Cruz de

Alfonso III de Asturias y su "Corona Imperialis"; 2. El Trono de España; 3. Coronas reales castellanas de la Alta Edad Media; 4. Insignias

Reales de los Reyes Católicos, con un preámbulo sobre el papel de las Insignias Reales en castilla; 5. El Trono de la Baja Edad Media de

Aragón; 6. El papel de la Corona en Aragón y la Corona Cónica del Rey Martín I (1396-1410); 7. Banderas y Estandartes de los reinos

hispánicos

€30.00

LAS ÓRDENES Y CONDECORACIONES CIVILES DEL REINO DE ESPAÑA. Prólogo del Excmo. Sr. D. Sabino Fernández Campo, Conde de

Latores

Autor:  García-Mercadal y García-Loygorri, Fernando. Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de

Madrid: BOE, Centro de Estudios Políticos y Constitucionales, 2001. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 25 cm. 416 pp.

€42.00

LOS EMBLEMAS Y ESCUDOS DEL EJERCITO DEL AIRE. 1954-2004

Autor:  Pardo Onrubia, José Ramón; Bourdon García, Carlos

Madrid: Vision Net, 2004. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 174 pp.

€25.00

LOS SÍMBOLOS LOCALES DE LA PROVINCIA DE CÁCERES

Autor:  Muñoz Sánchez, Abelardo

Cáceres: Institución Cultural El Brocense, 2006. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 414 pp.

€70.00
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MANUAL DE VEXILOLOGÍA. Nociones y términos propios de la Ciencia de las Banderas

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1976. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. La aplicación y el uso de las banderas, además de su empleo natural por las naciones, en

los Ayuntamientos, agrupaciones humanas, deportivas, políticas y culturales y por las mismas personas, en determinados casos y

circunstancias, ha hecho que esta ciencia adquiera volumen, difusión y popularidad.

Este Manual de Vexilología es la primera obra en español que trata de la ciencia de las banderas, su organización, distribución y composición,

léxico y cuanto se relaciona con ellas, independiente por completo de la Heráldica, a la que, hasta hace poco, ha estado subordinada.

€12.50

MILITARY HEADDRESS. A pictorial history of military headgear from 1660 to 1914

Autor:  Colonel Robert H. Rankin

London: Arms and armours Press, 1976. Encuadernación en tela editorial con sobrecubierta. Profusamente ilustrado con unas 250 fotografías

en b/n. 25 cm. 128 pp.

€20.00

REGALÍA DEL III REICH. Organización e insignias de las Fuerzas Armadas (Wehrmacht)

Autor:  González Crespo, Jorge

Madrid: San Martín, 1995. Rústica con solapas. Ilstr. en color. 21 cm. 313 pp. Colección Historia del Siglo de la Violencia. Libro Extra nº 5.

€25.00

REGLAMENTO DE BANDERAS, INSIGNIAS Y DISTINTIVOS

Madrid: B.O.E., 1945. Holandesa con estampaciones en dorado y en seco. Ilustraciones a todo color. 31 cm. 22 pp. (s.n.) + XXIV láms con las

diferentes banderas y emblemas. Edición de cinco mil ejemplares. Publicado como Decreto por el Gobierno de la Nación, y mandado distribuir

entre los distintos Departamentos Ministeriales. Conserva todas las láminas en perfecto estado.

€90.00
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SÍMBOLOS DE ESPAÑA. Libro escolar de lectura

Autor:  No figura

Madrid: Magisterio Español, S. F. (1939?). Cartoné editorial. 20 cm. 77 pp.

€22.00

SÍMBOLOS DE LAS ENTIDADES LOCALES DE ANDALUCÍA

Autor:  Junta de Andalucía

Sevilla: Junta de Andalucía, 2007. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 541 pp.

€60.00

SÍMBOLOS NACIONALES DE ESPAÑA. Cromático, heráldico, emblemático, musical y conmemorativo. Esquema de sus historiales, desde los

orígenes milenarios

Autor:  Puelles y Puelles, Antonio María

Cádiz: Establecimientos Cerón y Librería Cervantes, 1941. Rústica. 30 cm. 200 pp.

€50.00

TEATRO MILITAR DE EUROPA (Uniformes españoles)

Autor:  Taccoli, Alfonso

Madrid: Patrimonio Nacional, 1974. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 23 cm. 67 pp. Contiene un total de 16 ilustraciones que reproducen las

acuarelas con los uniformes del Ejército Español del manuscrito que hizo el Marqués Alfonso Taccoli para Carlos III, siendo una de las obras

más valiosas que se conservan el la Biblioteca de Palacio. Transcripción por Justa Moreno.

€20.00

UNIFORMES DE TRAFALGAR (1805)

Autor:  Pérez-Reverte, Carlota

Madrid: Balkan Ediciones, 2008. Rústica. Ilstr. color. 22 cm. 125 pp.

€42.00
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UNIFORMES ITALIANOS DE LA GUERRA CIVIL ESPAÑOLA. 1936-1939. Distintivos, emblemas y condecoraciones

Autor:  José María Ravetto

Madrid: San Martín, 1996. Colección Uniformes, libro nº 2. Rústica con solapas. Ilstr. color. Fotografías de las condecoraciones. 21 cm. 111 pp.

€30.00
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SIGILOGRAFÍA DIPLOMÁTICA, NUMIS.

16 DOCUMENTOS DE PEDRO TEXEIRA ALBERNAZ en el Archivo Histórico de Protocolos de Madrid

Autor:  Baztán, Carlos (Ed.)

Madrid: Comunidad de Madrid, 2002. Rústica. Ilstr. b/n. facsimilares de los documentos. 28 cm. 157 pp. Recoge este libro 16 documentos en

papel sellado, fechados entre 1651 y 1662, que incluyen desde las capitulaciones matrimoniales entre José Lendínez y Pedro Texeira, para

casar a la hija de este, Francisca Texeira, además de Cartas de Pago y otros poderes y escrituras. Junto a la reproducción del documento se

incorpora la transcripción, a cargo de Francisco J. Marín y Javier Ortega, que firman también el estudio introductorio. La edición está echa a

cargo de Carlos Baztán.

€25.00

ANTIGUOS PASAPORTES DE LA REAL ARMADA. Los Publica la Sociedad de Bibliófilos Españoles, con una introducción por el Excmo. Sr.

D. Enrique Barbudo Duarte

Autor:  Barbudo Duarte, Enrique

Madrid: Sociedad de Bibliófilos Españoles, 1978. Rústica. Ilustraciones b/n de los pasaportes y escudos de armas de quien los concede

(reproducción facsimilar). 25 cm. Sin paginar. Papel hilo con filigrana de la Casa Gvarro. Ejemplar intonso. Edición numerada de 325

ejemplares (104). VENDIDO. Este libro ya no se encuentra disponible.

€100.00

APUNTES DE INICIACIÓN A LA PALEOGRAFÍA ESPAÑOLA DE LOS SIGLOS XII A XVII. 2ª edición ampliada

Autor:  Morterero y Simón, Conrado

2ª ed. Madrid: Hidalguía, 1979. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. 82 pp. de texto + 90 pp. de láminas con fotografía del documento y su transcripción

(unos 45 documentos). Se trata de las lecciones pronunciadas por el autor en la Escuela de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria

€21.88
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APUNTES DE SIGILOGRAFÍA ESPAÑOLA

Autor:  Menéndez Pidal de Navascués, Faustino

Guadalajara: Institución Provincial de Cultura "Marqués de Santillana", 1988. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 94 pp.

€20.00

AUREO. SUBASTA NUMISMÁTICA. Catálogo. (Varios números)

Autor:  AA.VV.

Barcelona: Aureo Subastas Numismáticas, 2002-2007. Rústica. Ilstr. color y b/n. 26 cm. Entre 100 y 200 pp. aprox. cada uno. Disponemos de

unos 40 catálogos. El precio es por unidad.

€10.00

COLECCIÓN DE PASAPORTES HERÁLDICOS. 2 vols.

Autor:  Borreguero García, Epifanio

Madrid: Hidalguía, 1990-1994. Rústica. Ilstr. de los escudos en b/n. 25 cm. 86 + 51 pp. Importante colección de pasaportes militares en la que

constan 128 pasaportes correspondientes a otros tantos personajes de nuestro ejército y que se conservan en la Sección de Personal del

Archivo General Militar de Segovia. Dichos pasaportes contienen, que en realidad es lo que se reproduce, el escudo heráldico de cada uno de

los jefes que se relacionan en esta colección.

€18.76

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA DO MOSTEIRO DE SANTIAGO DE MENS. Edición e estudo de María Pilar Zapico Barbeito

Autor:  Zapico Barbeito, María Pilar

La Coruña: Toxosoutos, 2005. Rústica. Ilstr. b/n. repr. facsímil de algunos documentos. 21 cm. 356 pp. Texto en Gallego.

€12.00
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CONDECORACIONES HISTÓRICAS. SALVAT. 2 carpetas, colección completa

Autor:  Salvat

Barcelona: Salvat, 2002. Contiene dos carpetas de anillas con todas las fichas. Falto de las reproducciones de las condecoraciones.

Profusamente ilustrado a todo color. Contiene Medallas militares; Condecoraciones Civiles; Otras medallas, órdenes y condecoraciones;

Coleccionismo; Grandes biografías; Acciones y méritos.

€100.00

CONDECORACIONES MILITARES ESPAÑOLAS

Autor:  Grávalos González, Luis; Calvo Pérez, José Luis

Madrid: Editorial San Martín, 1988. Rústica con solapas. Ilstr. color. 21 cm. 400 pp.

€36.00

DE SELLOS, HERÁLDICA Y ALEGORÍAS: El papel sellado en España

Autor:  Pérez-Aínsua Méndez, Natalia

Sevilla: Universidad de Sevilla, 2014. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 331 pp.

€24.00

EL PAPEL SELLADO EN EL ANTIGUO Y NUEVO RÉGIMEN: Heráldica y alegorías en el sello

Autor:  Pérez-Aínsua Méndez, Natalia

Sevilla: Universidad de Sevilla, 2007. Rústica con solapas. Ilstr. b/n y color. 21 cm. 189 pp.

€16.00
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EMBLEMÁTICA EN ARAGÓN. La Colección de piezas emblemáticas del Archivo-Biblioteca del Barón de Valdeolivos

Autor:  Fernández-Xesta y Vázquez, Ernesto

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, El Justicia de Aragón, CECEL-CSIC, 2014. Rústica con solapas. Ilstr. color y

b/n. 24 cm. 899 pp. Edición firmada por el autor, limitada y numerada de 100 ejs. Incluye CD-Rom (el CD-Rom también se vende suelto a 12

€). Esta obra es la plasmación del contenido de una tesis doctoral en una especie de homenaje del autor al erudito oscense Francisco de Otal

y Valonga, VI barón de Valdeolivos, en cuya casa de Fonz, ofrecida por sus descendientes al Gobierno de Aragón, se ha establecido, no solo

la Casa-Museo Ric, sino también el conocido Archivo-Biblioteca del barón de Valdeolivos en el que se custodia todo el saber de dicho noble

aragonés en forma de libros, cartas, apuntes, notas, sellos, etc. El autor logró encontrar toda la serie de piezas reproducidas -y originales- de

la recopilación efectuada por don Francisco de Otal y otras no incluidas en su relación y, con ellas ha logrado sistematizar la colección,

estructurarla, identificar la mayor parte de las personas o entidades sigilantes y, tras ello, confeccionar un auténtico catálogo emblemático de

una de las colecciones más importantes de piezas emblemáticas, casi todas sigilográficas, de Aragón, y quizás, de España, con un total de

914 piezas entre originales y reproducciones. Siendo el conjunto de sellos reales uno de los pilares de la colección, no es ocioso señalar la

importancia de los sellos eclesiásticos, que van de sellos papales a sellos cardenalicios, archiepiscopales, episcopales, de abades, de

arciprestes, de órdenes religiosas y de órdenes militares, entre otras, sin que se pueda olvidar la gran contribución a la sigilografía civil, sobre

todo aragonesa, con profusión de reproducciones de sellos de distintos Justicias de Aragón y de sus regentes. A través de este ingente

estudio, se han podido encontrar datos y piezas que modifican el conocimiento de algunas instituciones, como la sistemática sigilográfica de

los Grandes Maestres de la orden de San Juan, los criterios emblemáticos de la sigilografía de los Gobernadores Generales de Aragón, o el

descubrimiento de la sistemática sigilar colectiva de los Regentes del Justicia de Aragón, "entre otras cosas como una nueva fecha de

acuñación de un cincuentín". Obra imprescindible, a partir de ahora, para cualquier estudioso de la Sigilografía, pero también de entre otras

muchas disciplinas, como la Historia de la Iglesia, la sistemática institucional aragonesa, la Historia del Derecho, etc., este catálogo de la

Colección de piezas emblemáticas del Archivo-Biblioteca del Barón de Valdeolivos será, sin duda, obra de referencia en materia de Sigilografía

€60.00

HISTORIA DE LAS CONDECORACIONES MARINERAS, cruces, medallas y escudos de distinción

Autor:  Julio F. Guillén

Madrid: Instituto Histórico de Marina, CSIC, 1958. Rústica. Ilstr. Mapas a 2 tintas. 24 cm. 292 pp.

€100.00
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HISTORIA Y EVOLUCIÓN DEL SELLO DE PLOMO. La colección sigilográfica del Museo Cerralbo

Autor:  Francisco Olmos, José María de // Novoa Portela, Feliciano

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2008. Rústica. Ilustr. b/n. 27 cm. 215 pp. En este libro se hace una revisión de

la historia del sello de plomo, empezando por el origen de su nombre (bula), para luego detallar su evolución en el Imperio Bizantino y su

expansión a Occidente, en especial en la cancillería pontificia, donde alcanzó gran desarrollo. A continuación se detalla la historia del uso,

legislación y evolución tipológica de estos sellos en los reinos hispánicos, desde el siglo XII hasta el siglo XIX. Seguidamente aparece la

catalogación de los sellos del Museo Cerralbo y dos artículos sobre los análisis metalográficos y la conservación de los mismos, para terminar

con un apéndice documental y la bibliografía.

€40.00

LÁMINAS DE LA CÁTEDRA DE PALEOGRAFÍA Y DIPLOMÁTICA. Addenda. Preparación y edición de Blas Casado Quintanilla

Autor:  Casado Quintanilla, Blas

Madrid: Universidad Nacional de Educación a Distancia, 2009. Rústica. Ilstr. b/n (reproducciones fotográficas de los documentos). 32 cm. 232

pp. Incluye la transcripción de los textos.

€15.22

LAS MONEDAS ESPAÑOLAS desde Don Pelayo a Juan Carlos I. Años 718 a 1979

Autor:  Castán, Carlos; Cayón, Juan R.

Madrid: Carlos Castán, Juan R. Cayón, 1979. Tela. Ilstr. b/n. 24 cm. 1165 pp.

€50.00

LAS MONEDAS GENEALÓGICAS. El uso de la tipología monetaria como medio de propaganda dinástica en el Mediterráneo (ss. II a.C. - XV

d.C.). Discurso leído el día 18 de junio de 2008 en la recepción pública de... Y contestación por el Ilmo. Sr. D. Fernando García-Mercadal y

García-Loygorri

Autor:  Francisco Olmos, José María de

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2008. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 359 pp.

€30.00
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LAURENS SCHULMAN b.v. Auction Catalogue. Coins, medals, decorations, paper money, numismatic books, scales & weights. (Varios

números)

Autor:  AA.VV.

Bussum: Laurens Schulman b.v., diferentes fechas. Cartoné. Ilstr. Color y b/n. 25 cm. Entre 200 y 300 pp. aprox cada uno. Disponemos de

diferentes números: 19, 20, 21, 28, 29, 30, 327, 328. El precio es por unidad. Texto en holandés. Muchos de los lotes son de monedas de la

época española.

€10.00

LOS SELLOS EN NUESTRA HISTORIA

Autor:  Menéndez Pidal, Faustino

Madrid: Real Academia de la Historia, 2018. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 21 cm. 478 pp. El nuevo trabajo de Don Faustino es un

fabuloso catálogo de sellos españoles desde tiempo de los romanos hasta la actualidad, como soporte de la heráldica, y como símbolo de

representación personal. Esta obra viene a completar y recomponer aquellos "Apuntes de Sigilografía Española" para darle forma de obra

culmen de la materia sigilográfica en nuestro país. El texto viene profusamente ilustrado a color para facilitar su comprensión.

ÍNDICE DE LA OBRA: 1. El estudio de los sellos; 2. Sellar: una invención humana; 3. Testimonios históricos. Orígenes y primera difusión; 4.

España prerromana y romana; 5. Sellos Alotmedievales; 6. Sellos de suscripción pendientes; 7-8-9-10. Los sellos de suscripción y sus

derivados; 11. Falsificaciones. Matrices; 12. Las nuevas técnicas de sellado; 13. Los sellos no diplomáticos.

€45.00

LOS SELLOS REALES DEL ARCHIVO DE LA VILLA DE MADRID. Sellos pendientes medievales: de Fernando III a los Reyes Católicos

Autor:  Francisco Olmos, José María de

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2015. Rústica. Ilstr. color. 30 cm. 97 pp.

€20.00

MONEDAS Y BILLETES ESPAÑOLES 1833-1995. Catálogo

Autor:  Carlos Fuster

Barcelona: Numismática Carlos Fuster, 1995. Rústica. Ilstr. b/n. 15 cm. 222 pp.

€6.00
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NUMISMÁTICA Y HERÁLDICA EN ESPAÑA

Autor:  Huidobro Moya, José Manuel

Madrid: Liber Factory, 2015. Rústica. Ilstr. color. 21 cm. 167 pp.

€12.00

SELECCIÓN DE 500 MONEDAS, MEDALLAS Y BILLETES. Subasta pública a celebrar en Barcerlona el 16 de marzo de 2006

Autor:  Sisó, Teresa; Domingo, Eduard

Barcelona: Aureo, 2006. Simil piel con sobrecubierta. Papel satinado. Profusamente ilustrado a color. 28 cm. Sin paginar (150 pp. aprox.).

Interesantes y elaboradas descripciones y notas.

€15.00

SELECCIÓN DE 500 MONEDAS, MEDALLAS Y BILLETES. Subasta pública a celebrar en Barcerlona el 3 de marzo de 2004

Autor:  Sisó, Teresa; Domingo, Eduard

Barcelona: Aureo, 2004. Simil piel con sobrecubierta. Papel satinado. Profusamente ilustrado a color. 28 cm. Sin paginar (150 pp. aprox.).

Interesantes y elaboradas descripciones y notas.

€15.00

SELECCIÓN DE 500 MONEDAS, MEDALLAS Y BILLETES. Subasta pública a celebrar en Barcerlona el 5 de marzo de 2003

Autor:  Sisó, Teresa; Domingo, Eduard

Barcelona: Aureo, 2003. Simil piel con sobrecubierta. Papel satinado. Profusamente ilustrado a color. 28 cm. Sin paginar (150 pp. aprox.).

Interesantes y elaboradas descripciones y notas.

€15.00
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ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OTROS

APELLIDOS DE LA MONTAÑA. Su distribución geográfica en el siglo XVIII, según los padrones del Catastro del Marqués de la Ensenada

Autor:  Maza Solano, Tomás

Santander: Centro de Estudios Montañeses, Taller de Artes Gráficas de los Hermanos Bedia, 1961. Rústica. 25 cm. 251 pp. Aparte de la obra

"Nobleza, Hidalguía, Profesiones y Oficios en la Montaña, según los Padrones del Catastro del Marqués de la Ensenada".

€65.00

APELLIDOS VASCOS

Autor:  Michelena, Luis

San Sebastián: Biblioteca Vascongada de los Amigos del País, Colección Monografías Vascongadas (nº 11), 1953. Rústica con sobrecubierta.

23 cm. 158 pp. He aquí una sistematización etimológica de los apellidos vascos. Incluye un índice con apellidos.

€40.00

APIYÍOS MONTAÑESIS (apellidos cántabros)

Autor:  Ihitza Sáinz, Urtzi

Bilbao: Beitia, 1997. Rústica con solapas. 21 cm. 69 pp. Texto en dialecto cántabro. Listado de apellidos y nombres utilizados en Cantabria con

su significado.

€20.00

APRESAMIENTO DE UN ESCRIBANO. (Padrón de Pechero y de la Calle Hita del Concejo de Cangas de Onís, S. XVII)

Autor:  Trespando Corredera, José Manuel

Madrid: Autoedición (HISPAGEN), 2005. Rústica. 21 cm. 137 pp. Incluye índice onomástico. Contiene el Padrón de Pecheros de 1646, el

Padrón de la Calle Hita, de 1650 y el de 1656, todos de Concejo de Cangas de Onís.

€15.00
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Apuntes para un DICCIONARIO BIOGRÁFICO DE SORIA

Autor:  Pérez-Rioja, José Antonio

Salamanca: Caja Duero, 1998. Rústica. 24 cm. 419 pp. Incluye índice onomástico y geográfico.

€45.00

ARCHIVO DE LA DEUDA Y CLASES PASIVAS. ÍNDICE DE JUBILADOS. 1869-1911

Autor:  Cadenas y Vicent, Vicente de

Madrid: Hidalguía, 1979. Rústica. 25 cm. 460 pp. Este fondo genealógico, muy desconocido en España y totalmente ignorado en el extranjero,

representa una sensible aportación para los estudios genealógicos, pues en el expediente de estos funcionarios se suelen encontrar sus

partidas de bautismo, matrimonio y defunción, así como otra serie de datos que resultan de sumo interés para los estudios genealógicos.

El índice inserta por orden alfabético a todos los jubilados comprendidos en ese período, con sus apellidos y nombre, empleo y fecha de

jubilación.

€12.50

BÉJAR 1753. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  García Martín, Pedro (intr.)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 140 pp. aprox. Colección Alcabala del Viento, nº 6.

€5.00

BREVE DICCIONARIO DE TOPÓNIMOS ESPAÑOLES. Con la colaboración de Araceli Striano Corrochano

Autor:  Nieto Ballester, Emilio

Madrid: Alianza, 1997. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 22 cm. 447 pp. VENDIDO

€40.00

BRIVIESCA 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Brumont, Francis (introducción)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 150 pp. aprox. Colección Alcabala del Viento, nº 39. Castila y León. Burgos.

€5.00
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CARAVACA DE LA CRUZ 1755. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Pérez Picazo, Mª Teresa (introd.)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 188 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 55. Murcia

€5.00

CARMONA 1751. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Cruz Villalón, Josefina (introducción)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 142 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 12. ANDALUCÍA. SEVILLA.

€5.00

CARTAGENA 1755. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Introducción de Antonio Gil Olcina y Amparo Marzal.

Colección Alcabala del Viento

Autor:  Gil Olcina, Antonio (Introducción)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 285 pp.

€5.00

CASAS SOLARIEGAS DE BIZKAIA I y II. (Diccionario onomástico y heráldico vasco VIII)

Autor:  Kerexeta, Jaime de

Bilbao: Biblioteca de la Gran Enciclopedia Vasca, Gráficas Prakor, 1988. Guaflex con dorados. 23 cm. 363 + 132 pp. 2 vols. en un tomo. Este

tomo recoge, en un primera parte, las Fogueraciones de Bizkaia en el siglo XVIII. Se ha tomado como base la Fogueración de 1796, que es la

más completa, pero además se han añadido en un apéndice las casas de los años 1704, 1745 y 1798 que no figuran en dicho censo. De cada

linaje (casa) se indica el pueblo y el barrio o calle de donde procede. En la seguna parte del libro, encontraremos las Casas ordenanas por

localidades.

€30.00			€10.00
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CATÁLOGO DE PERIODISTAS ESPAÑOLES del siglo XX

Autor:  López de Zuazo, Antonio

2ª ed. Madrid: Universidad Complutense, 1981. Rústica. 21 cm. 719 pp. Completo y ambicioso catálogo onomástico de profesionales del

periodismo, con 14.325 registros. Incluye los currículos.

€35.00

CEHEGINEROS EN EL SIGLO XIX

Autor:  Ruiz Jimémez, Abraham

Murcia: Academia Alfonso X el Sabio, 1988. Rústica. Ilstr. b/n. Contiene árbol genealógico del Condado de la Real Piedad, aparte de hablar de

otros muchos más linajes. 20 cm 247 pp.

€20.00

CERVERA DE PISUERGA 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento nº 54

Autor:  Prado Moura, Ángel de (intr.)

Madrid: Tabapress, 1995. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 154 pp. Colección Alcabala del Viento

€5.00

CIUDAD RODRIGO 1750. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento nº 11

Autor:  Cabo Alonso, Ángel (intrd.)

Madrid: Tabapress, 1990. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 188 pp. Colección Alcabala del Viento

€5.00
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DICCIONARIO DE GENTILICIOS: TOPONÍMICOS ESPAÑOLES

Autor:  Torre Aparicio, Tomás de la

Madrid: Autoed., 2005. Rústica. 24 cm. 557 + 468 pp. 2 vols. Un viaje por la geografía española, que nos proporciona no solo el conocimiento

de los gentilicios de cada localidad (hasta ahora no publicados) nos deleita además, con los apodos y motes que se dedican mutuamente los

habitantes de algunos pueblos con sus pueblos aledaños.

Dichos, coplillas, historietas, cantares, refranes etc, amenizan la obra seria de consulta que constituye este Diccionario, dándole un toque de

amenidad y variedad, que no suele ser costumbre en trabajos de esta índole.

Consta de mas de 16.000 Gentilicios en su parte formal, y más de 4.700 Motes o Apodos, junto con historietas y notas curiosas dignas de

conocer, en su parte jocosa.

€40.00

DICCIONARIO DE NOMBRES

Autor:  Caram, Lucía (Sor Lucía)

Barcelona: Martínez Roca, 2001. Rústica con solapas. 22 cm. 478 pp. Completo recopilatorio de nombres, con hagiografía, etimología etc.

€20.00

DICCIONARIO ETIMOLÓGICO COMPARADO DE LOS APELLIDOS ESPAÑOLES, HISPANOAMERICANOS Y FILIPINOS

Autor:  Tibón, Gutierre

México: Fondo de Cultura Económica, 2003. Cartoné. 28 cm. 433 pp.

€37.50

DICCIONARIO ETIMOLÓGICO COMPARADO DE NOMBRES PROPIOS DE PERSONA

Autor:  Tibón, Gutierre

3ª ed. México: Fondo de Cultura Económica, 2002. Cartoné. 24 cm. 252 pp. Tirada de 1.000 ejemplares.

€27.50
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DICCIONARIO ETIMOLÓGICO DE APELLIDOS VASCOS. Antigüedad del idioma vasco. Etimología de sus apellidos. Fonética. Santoral.

Nombres en euzquera de aves, árboles, refranes, inscripciones...

Autor:  Narbarte Iraola, Nicanor

Pamplona: Editorial Gómez, 1966. Rústica. 20 cm. 157 pp.

€30.00

DOS HERMANAS 1751. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Lobo Manzano, Luis (Introducción)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 142 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 49. ANDALUCÍA. SEVILLA.

€5.00

EL GRAN LIBRO DE LOS APELLIDOS ESPAÑOLES

Autor:  Albaigés, Josep Mª

Barcelona: Círculo de Lectores, 1999. Cartoné con sobrecubierta. 21 cm. 508 pp. Contiene apéndices con estadísticas. Se describe y analiza

el origen etimológico de los apellidos.

€12.00

ENCICLOPEDIA DE LOS TOPÓNIMOS ESPAÑOLES

Autor:  Albaigès, Josep Maria

Barcelona: Planeta, 1998. Rústica con solapas. 23 cm. 678 pp.

€36.00

FRÍAS 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Carasa Soto, Pedro (introducción)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 174 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 12.

€5.00
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GRANADA, 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Introducción de Antonio Domínguez Ortiz. Colección Alcabala

del Viento

Autor:  Domínguez Ortiz, Antonio (Introducción)

Madrid: Tabapress, 1990. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 220 pp.

€5.00

GUADIX 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Gámez Navarro, Juan (introducción)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 142 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 36. ANDALUCÍA. GRANADA.

€5.00

HISTOIRE DES NOMS DE FAMILLE D'ORIGINE GASCONNE. D'après une étude sur la Bigorre

Autor:  Ricau, Osmin

Pau [Francia]: Princi Néguer editor, 2000. Rústica. 21 CM. 137 pp. Contiene índice onomástico. Algunos de los apellidos aquí referidos:

Pouyastruc; Larrey; Marca; Lagardère; Vette; Boyre; Bacqueyris; Lacaze; Cazères; Barrère; Duclos; Dembarrère; Varadat; Artigues; Sauvetat;

Poublan; Sabathé; Peyré; etc. Se trata casi de un trabajo de etimología de apellidos.

€20.00

ILLESCAS 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Sánchez González, Ramón (intrd.)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 250 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 77. TOLEDO. CASTILLA LA

MANCHA.

€5.00

ÍNDICE DE EXPEDIENTES DE FUNCIONARIOS PÚBLICOS. Viudedad y orfandad. 1763-1872. 2 vols.

Autor:  Matilla Tascón, Antonio

Madrid: Hidalguía, 1962. Rústica. 25 cm. 377+335 pp. 2 vols.

€37.50
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ÍNDICE DE RELACIONES DE MÉRITOS Y SERVICIOS conservadas en la Sección de Consejos [del Archivo Histórico Nacional]

Autor:  Paz, Ramón

Madrid: Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos, A. H. N., 1943. Rústica. 24 cm. 260 pp. Edición de 1000 ejemplares.

€45.00

JUMILLA 1755. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento nº 20

Autor:  Morales Gil, Algredo (intr.)

Madrid: Tabapress, 1991. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 188 pp. Colección Alcabala del Viento

€5.00

JUNTA DE INCORPORACIONES. Catálogo de los papeles que se conservan en el Archivo Histórico Nacional (Sección de Consejos

Suprimidos)

Autor:  Gil Ayuso, Faustino

Madrid: Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos, Archivo Histórico Nacional, 1934. Holandesa con nervios y dorados.

25 cm. 770 pp. Incluye índice onomástico y geográfico.

€120.00

LAS NAVAS DEL MARQUÉS 1751. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Martín García, Gonzalo (Intr.)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 158 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 50

€5.00

LEDESMA 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Bejarano Rubio (intr.)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 200 pp. aprox. Colección Alcabala del Viento, nº 12.

€5.00
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LEÓN 1751. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Laureano M. Rubio Pérez (intrd.)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 200 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 45. Castilla y León.

€5.00

LERMA 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Miguel de la Villa, José Luis (intrd.)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 200 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 48. burgos. castilla león

€5.00

LOGROÑO 1751. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Jesús Javier Alonso Castroviejo

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 142 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 10. LA RIOJA

€5.00

LORCA 1755. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento nº 17

Autor:  Gil Olcina, Antonio (intrd.)

Madrid: Tabapress, 1990. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 277 pp. Colección Alcabala del Viento

€5.00
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LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE HACIENDA (1722-1838) Y ORGANISMOS ECONÓMICO-MONETARIOS.

Autor:  Francisco Olmos, José María de

Madrid: Castellum, RAMGH, 1997. Rústica. 24 cm. 439 pp. Contiene este trabajo un listado completo de todos los integrantes de los órganos

de decisión económico-monetarios de la Monarquía, tales como la Secretaría de Hacienda, el Consejo de Hacienda, el Tribunal Mayor de

Cuentas, la Junta de Comercio y Moneda o la Junta de la Única Contribución, a través de una fuente contemporánea (la Guía de Forasteros).

Un estudio que explica la progresiva ampliación de la Instituciones, que aclara la toma de partidos durante la Guerra de Independencia, y que

resume la legislación Monetaria de la época. Por último, resalta la importancia que en el Antiguo Régimen tenía la posición social, como lo

demuestra el mantenimiento de cargos en estos organismos y el uso de la titulación nobiliaria (incluye, entre otros, un apéndice de títulos).

€10.00

LOS NOMBRES DE CASTILLA Y LEÓN EN AMÉRICA Y FILIPINAS

Autor:  Lorenzo Sanz, Eufemio

Salamanca: Ámbito, 1996. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 232 pp. Este libro recoge todos los nombres de poblaciones o accidentes existentes en

América y Filipinas que fueron tomados de Castilla y León.

€18.00

LOS NOMBRES Y APELLIDOS CARTAGENEROS DE FINALES DE LA EDAD MEDIA. Antroponimia, historia y lengua en los padrones de

principios del siglo XVI

Autor:  Grandal López, Alfonso

Murcia: Real Academia Alfonso X, 2001. Rústica. 22 cm. 172 pp.

€20.00

LOS TOPÓNIMOS: Sus blasones y trofeos (la toponimia mítica)

Autor:  Galmés de Fuentes, Álvaro

Madrid: Real Academia de la Historia, 2000. Rústica. 24 cm. 211 pp. Hace constante referencia a la obra "Población General de España;

Historia Chronologica, blasones y conquistas heroycas, descripciones agradables, grandezas notables, excelencias gloriosas y sucesos

memorables" escrita por don Juan Antonio de Estrada (Madrid, 1748, 3 vols.)

€10.00
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MATRÍCULA Y PADRÓN DE LOS CABALLEROS HIJOSDALGO DE ESTA MUY NOBLE Y MUY LEAL VILLA DE HELORRIO 1575-1831

Autor:  Santos de Pagadigorria Múgica

Bilbao: Publicaciones de la Junta de Cultura de Vizcaya, 1965. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 390 pp. Dedicatoria manuscrita del autor.

€72.00

MAYORAZGOS DE BARAKALDO

Autor:  Bañales, Gregorio

Bilbao: San Antonio, 1999. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 174 pp. Contiene índice onomástico y toponímico y mapas. Se da cuenta de

abundantes genealogías de la zona. Este libro es por encargo, tarda de una semana a diez días.

€17.00

MAYORAZGOS DE LA VILLA DE PORTUGALETE

Autor:  Bañales, Gregorio

Bilbao: San Antonio, 1997. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 275 pp. Contiene amplio índice onomástico y toponímico y mapas. Se da

cuenta de abundantes genealogías de la zona. Este libro es por encargo, tarda de una semana a diez días.

€17.00

MORÓN 1751. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Bernal, Antonio Miguel

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 142 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 9. ANDALUCÍA. SEVILLA.

€5.00

MURCIA 1756. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Lemeunier, Guy (introducción de)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 332 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 46.

€5.00
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NÓMINA DE CABALLEROS RECIBIDOS EN LA JUNTA DE NOBLES LINAJES DE LA CIUDAD DE SEGOVIA (1558-1983)

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de (Marqués de la Floresta)

Madrid: Hidalguía, 1983. Rústica. 24 cm. 108 pp.

€20.00

NUEVA LISTA DOCUMENTADA DE LOS TRIPULANTES DE COLÓN EN 1492

Autor:  Gould, Alicia B.

Madrid: Real Academia de la Historia, 1984. Rústica. 24 cm. 551 pp.

€30.00

OLMEDO 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento nº37

Autor:  Valdeón Baruque, Julio

Madrid: Tabapress, 1992. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 150 pp. Colección Alcabala del Viento.

€5.00

ORIGEN I DEFINICIÓ DELS COGNOMS CATALANS

Autor:  Almerich, Lluis

Barcelona: Millá, 1988. Rústica. 16 cm. 207 pp. Texto en catalán.

€9.00

OSUNA 1751. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  León Carlos Álvarez Santaló (introducción)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 142 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 43. ANDALUCÍA. SEVILLA.

€5.00
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OVIEDO 1753. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Anes, Gonzalo (introducción de)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 198 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 8.

€5.00

PADRÓN DEL ANTIGUO CONCEJO DE PRAVIA EN 1801.

Autor:  García del Campo de Ucedo, Juan Ramón

Madrid: Hidalguía, 1995. Rústica. 25 cm. 220 pp. Comprende las Parroquias de: Agones, Allence, Arango, Ballota, Corias, La Corrada,

Cudillero, Escoredo, Faedo, Inclán, San Martín de Luiña, Novellana, San Juan y Santa María de Piñera, Pravia, Riveras, San Damias,

Santianes, Selgas, Somado, Soto del Barco, Soto de Luiña, Villafría y Villavaler

€19.00

PEDRAZA 1751. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Arroyo Ilera, Fernando (introd.)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 142 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 51. Segovia. Castilla León.

€5.00

PROLES AEGIDIANA. Tomo 1.- Introducción y Relación de Colegiales desde 1368 a 1500. Tomo 2.- Colegiales desde 1501 a 1600. Tomo 3.-

Colegiales desde 1601 a 1800. STUDIA ALBORNOTIANA XXXI 1, 2 y 3

Autor:  Pérez Martín, Antonio

Bolonia [impreso en Zaragoza]: Publicaciones del Real Colegio de España, 1979. Rústica con solapas. 24 cm. 1771 pp. Solo disponemos de

tres de los cuatro tomos que componen la obra.

€150.00

QUINTANAR DE LA SIERRA 1753. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Gil Abad, Pedro (intr.)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 150 pp. aprox. Colección Alcabala del Viento, nº 42.

€5.00
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REALES DESPACHOS DE OFICIALES DE MILICIAS EN CANARIAS que se custodian en la Real Sociedad Económica de Amigos del País de

Tenerife. Años 1771-1852

Autor:  Hernández Morán, José

Madrid: Hidalguía, 1982. Rústica. 24 cm. 292 pp. Refleja esta obra el extracto de los expedientes de los oficiales de Milicias Canarias, lo que

supone una importantísima aportación para los estudios genealógicos y nobiliarios, pues en ellos se encuentran antecedentes de ambas

índoles y a su interés suma el que proyecta hacia Hispanoamérica, por el origen canario de grandes grupos de conquistadores o

colonizadores.

€16.00

ROA DE DUERO 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Molinero Hernando, Fernando (Intr.)

Madrid: Tabapress, 1995. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 188 pp. Colección Alcabala del Viento, nº65

€5.00

SALAMANCA 1753. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Introducción de Miguel Artola. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Artola, Miguel (Introducción)

Madrid: Tabapress, 1991. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 286 pp.

€5.00

SANTIAGO DE COMPOSTELA, 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Introducción de Antonio Eiras Roel.

Colección Alcabala del Viento

Autor:  Eiras Roel, Antonio (Introducción)

Madrid: Tabapress, 1990. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 190 pp.

€5.00

SECRETARÍA DE GUERRA (S. XVIII). Hojas de Servicios de América. Catálogo XXII del Archivo de Simancas.

Valladolid: Patronato Nacional de Archivos Históricos, 1958. 25 cm. 352 pp.

€45.00

PDF_TXT_PAGE282/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

SIGÜENZA 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Lafuente Calenti, Manuel (intr.)

Madrid: Tabapress, 1996. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 298 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 74

€5.00

SOTO DE ROMA (Fuentevaqueros) 1753. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Fernández Montesinos, Manuel

Madrid: Tabapress, 1990. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 124 pp. Colección Alcabala del Viento, nº7

€5.00

TORDESILLAS 1750. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colección Alcabala del Viento

Autor:  Camarero Bullón, Concepción (intr.)

Madrid: Tabapress, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 332 pp. Colección Alcabala del Viento, nº 16.

€5.00
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DERECHO NOBILIARIO, PROTOCOLO

CEREMONIAL Y PROTOCOLO RELIGIOSO

Autor:  Escalera Aicua, Sergio

Madrid: Ediciones Protocolo, 2005. Rústica con solapas. Ilstr b/n. 24 cm. 297 pp. 

La historia de las grandes religiones se ha revelado a lo largo de miles de años como elemento vital en el devenir de la humanidad. Ésta es la

base de la que se ha partido en este manual. En él, entre otras cuestiones, se trata de explicar cómo las más importantes religiones del mundo

han contribuido a modelar el panorama cultural y a proporcionar tradiciones de oración y meditación, así como rituales que llenan la vida de

significado.

Precisamente, la parte plástica, visual, de las grandes religiones es un elemento fundamental en este trabajo. No en vano se muestran

historias, tradiciones, cultos y ceremonias de las mismas. En este sentido, y por razones obvias, la Iglesia Católica está más profusamente

definida, pues es de la que más detalles conocemos, aunque se ha intentado plasmar lo mismo en el caso de otras religiones.

En algunas partes del mundo, las antiguas creencias están siendo sacudidas por ansias de modernización y constantemente surgen nuevos

radicalismos que contribuyen a un cada vez más complejo mapa doctrinal. La coexistencia de varias creencias en una misma área geográfica,

la participación civil en actos religiosos y viceversa, y los ritos y costumbres que cada evangelio tiene en la actualidad pueden suponer, en

ocasiones, pequeños obstáculos a salvar. El conocer la riqueza que aporta cada dogma supone poder entender mejor a las personas que no

comparten un mismo credo. El contenido de esta obra pretende contribuir a este objetivo: servir de ayuda, de texto de consulta para aquellas

personas que deben hacer coexistir normativas civiles y religiosas en el ámbito protocolario y la organización de actos.

€27.50

CONSULTORIO DE PROTOCOLO RELIGIOSO

Autor:  Bravo Olalde, Agustín

Bilbao: Ediciones Roma Antica, s.f. Rústica. 29 cm. 122 pp. Supone este libro un eficaz medio de consulta y orientación en materia de

ceremonial y protocolo oficial eclesiástico. Incluye un capítulo dedicado a las condecoraciones religiosas

€15.00
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Debrett's GUIDE TO HERALDRY AND REGALIA. Foreword by Sir Colin Cole, Kcvo, Td, Garter Principal King of Arms

Autor:  Williamson, David

London: Headline Book Publishing, 1992. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 26 cm. 160 pp. Contiene este interesante libro dos partes, la

primera dedicada a la heráldica en Inglaterra, y la segunda parte, dedicada a la regalía británica y a la Ceremonia de Coronación. Además,

trae una serie de apéndices con las regalias y Coronaciones del mundo, incluida la ceremonia española (aunque solo la cita brevemente).

€40.00

DERECHO NOBILIARIO ESPAÑOL

Autor:  Vallterra Fernández, Luis

Granada: Comares, 1988. Rústica con solapas. 22 cm. 719 pp.

€50.00

DERECHO NOBILIARIO. CURSOS. Colección Jurídica General

Autor:  Rogel Vide, Carlos

Zaragoza: Reus, 2005. Rústica. 23 cm. 213 pp. Esta obra tiene su origen en el Encuentro que, con el título Derecho Nobiliario, Derecho Civil y

Derechos Fundamentales, bajo la dirección del Profesor Carlos Rogel y la Secretaría de la Profesora Cristina Fuenteseca, tuvo lugar en El

Escorial durante los días 28, 29 y 30 de junio de 2004, en el marco de los Cursos de Verano de la Universidad Complutense de Madrid.

€20.00
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DERECHO PREMIAL

Autor:  Rubio Gordo, Pedro Vicente

Madrid: Ediciones Protocolo, 2006. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 270 pp. 

Se ha pretendido poner en manos del lector un libro básico y fundamental sobre Derecho Premial, sacrificando artificios literarios y extensión

en pro de su más fácil acceso, claridad y comprensión. Su estructura ha sido pensada principalmente para los alumnos de la Escuela

Internacional de Protocolo, cubriendo y satisfaciendo ciertamente sus exigencias propias en amplitud y profundidad, al mismo tiempo que

permitiendo no tener que bucear obligadamente en complejas erudiciones &#8722;las más de las veces innecesarias&#8722;, para el más

adecuado conocimiento y asimilación operativa de la disciplina.

También está pensado este trabajo para el estudioso, para el curioso intelectual, para quienes son esponja ante el saber, facilitándoles con

claridad la obtención de la más concentrada información sobre la filosofía y práctica de la materia premial.

€27.50

EL ARTE DE INVITAR. Su protocolo

Autor:  Urbina, José Antonio de

2ª ed. Madrid: Consejo Superior de Relaciones Públicas de España, 1990. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 409 pp.

€20.00

EL LIBRO DEL SABER ESTAR. La urbanidad y los usos sociales. Prólogo de S.M. La Reina de España

Autor:  López, Camilo

Oviedo: Nobel, 1990. Tela con sobrecubierta. 23 cm. 191 pp.

€15.00
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EL PROTOCOLO EN LA ADMINISTRACIÓN LOCAL

Autor:  Martínez Suárez, Ignacio

Madrid: Ediciones Protocolo, 2006. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 244 pp. 

Las corporaciones locales son, por antonomasia, las entidades más cercanas al ciudadano, las que definen mejor que ninguna otra la

idiosincrasia de un municipio, región o comarca. Y, por supuesto, tienen una importantísima actividad en cuanto a la celebración de todo tipo

de actos. La indiscutible singularidad que tienen hace que la organización de sus eventos cuenten con muchas peculiaridades en las que se

entremezclan de manera especial la tradición y la costumbre con la modernidad y las nuevas técnicas. Por ello, el protocolo que aplican es tan

variado como específico, hasta el punto de ser especialmente enriquecedor.

Este libro es un compendio ideal para conocer el funcionamiento orgánico de ayuntamientos, diputaciones, cabildos y otras entidades locales,

así como las obligaciones de personajes públicos tan entrañables como los alcaldes y los concejales. Además, aporta una sencilla pero

completa visión histórica sobre los municipios como demarcaciones territoriales. Pero, sobre todo, es un trabajo que muestra la principales

técnicas de organización en todo tipo de actos en los ayuntamientos, sobre todo, en los más típicos y frecuentes: toma de posesión de

alcaldes y concejales, hermanamiento entre ciudades, inauguración o apertura de calles, nombramiento de hijos predilectos, fiestas

tradicionales... Todo ello, aportando una extensa documentación sobre la normativa de protocolo, usos y costumbres. Es, en definitiva, la obra

más actualizada sobre las múltiples aplicaciones que tiene el protocolo en la administración local.

€27.50

EL PROTOCOLO EN LAS COMIDAS

Autor:  Muiños Morales, María del Pilar

Madrid: Ediciones Protocolo, 2004. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 224 pp. Este ejemplar es usado y tiene algunos subrayados a

bolígrafo. El acto de comer es consustancial al ser humano. Pero comer en compañía requiere seguir una serie de normas sociales

establecidas que pueden afectar a nuestra imagen, aunque también, desde el punto de vista del anfitrión, exige el conocimiento de  unas

normas organizativas básicas.

El objetivo principal de este libro es el estudio de las técnicas de protocolo aplicadas a la celebración de actos en torno a la mesa a través de

unos objetivos específicos como conocer los tipos de mesas y sus características, la colocación de los invitados, los tipos de comedor, los

sistemas de indicación del protocolo y los modelos de servicio de las comidas. Todo ello, sin olvidarse de la confección del menú o de la

elección adecuada del vino, así como de las diferentes alternativas para agasajar a los invitados a un acto o cómo organizar una comida de

trabajo.

Este trabajo discurre por una secuencia lógica de todos esos conceptos necesarios, desde lo más pequeño a lo más grande: de la mesa a la

comida, de la comida al banquete y al lugar o lugares donde se pueden celebrar, empezando por los antecedentes históricos del ceremonial a

la hora de comer para intentar conocer y analizar los orígenes de ciertas costumbres que se conservan en la actualidad.

En definitiva, este cuarto libro de la colección “Área de Formación” de Ediciones Protocolo ofrece una visión rigurosa, amena y completa de

todos los factores determinantes para la organización de una comida. No estamos, por tanto, ante un mero manual de buenas maneras o de

comportamiento en la mesa.

€15.00
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EL PROTOCOLO EN LAS UNIVERSIDADES ESPAÑOLAS

Autor:  Suárez Pinilla, Manuela; Rivas Cabrera, Pascual; Aguilera Molina, Concepción

Madrid: Ediciones Protocolo, 2006. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 336 pp. Libro Agotado en la editorial. Disponemos de un único

ejemplar.

€45.00

ESTATUTO NOBILIARIO. Proyecto redactado por la Comisión Oficial de Heráldica de 3 dejulio de 1927. (volumen II de la Colección

"Genealogía y Heráldica" del Inst. Jerónimo Zurita del C.S.I.C.)

Autor:  Rújula y de Ochotorena, J. de; VV.AA.

Madrid: Inst. Jerónimo Zurita, C.S.I.C., 1945. Tela. 25 cm. 482 pp. El ejemplar del que disponemos en este momento se encuentra sin la

sobrecubierta. Interesante colección de artículos y disposiciones recopilados por el Marqués de Ciadoncha, que aunque nunca fueron

aprobados, trataban de sentar la base legal de la nobleza en España.

€100.00

GRANDEZAS Y TÍTULOS NOBILIARIOS. Serie J. Monografías prácticas de Derecho Español. Vol. xix

Autor:  Guerrero Burgos, A.

Madrid: Editorial Revista de Derecho Privado, 1954. Tela con estampaciones en dorado. Cinta de registro en seda. Portada a cuatro tintas.

Dedicatoria autógrafa del autor. 23 cm. 676 pp. + índices. Prólogo del Marqués de Ciadoncha.

€60.00

GUÍA DE PROTOCOLO COTIDIANO

Autor:  Marinaro, Gustavo

Madrid: Voz de Papel, 2005. Cartoné editorial. Ilstr. b/n. 22 cm. 289 pp. Prólogo de S.A.R. El príncipe Kardam de Bulgaria. PRECIO OFERTA 5

€!!! por tiempo limitado

€15.00			€5.00

PDF_TXT_PAGE288/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

HIDALGUÍA DE FACTO Y DE IURE. Estigma social y tratamiento judicial en Castilla e Indias

Autor:  Pérez León, Jorge

Madrid: Hidalguía, 2014. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 250 pp. IV "Premio Hidalgos de España sobre heráldica y nobiliaria"

€20.80

JUICIOS SUCESORIOS, DIVISIÓN DE HERENCIA, TÍTULOS NOBILIARIOS Y SUCESIÓN FORAL. Colección jurisprudencia: Sucesiones

Autor:  Torres Mateos, Miguel Ángel

Navarra: Thomson Aranzadi, 2006. Rústica con solapas. 23 cm. 327 pp. Incluye un índice con jurisprudencia. Nuestro ejemplar (de segunda

mano) no trae el CD con la jurisprudencia a texto completo y legislación que la edición nueva sí trae. El precio de libro nuevo es de 42 €

(tardaríamos de 7 a 10 días en servirlo).

€18.00

LA COMUNICACIÓN EN EL PROTOCOLO. Redes sociales, Internet y medios tradicionales en la organización de eventos

Autor:  Herrero, Julio César; Fuente Lafuente, Juan Luis

2ª EDICIÓN. Madrid: Ediciones Protocolo, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 216 pp. 

La comunicación en el protocolo. Redes sociales, Internet y medios tradicionales en la organización de eventos es un libro esencialmente

práctico. Redactado por un periodista y un asesor en comunicación, explica con un lenguaje ameno y de fácil lectura cuáles son las

herramientas de las que dispone el responsable de organización de actos para mantener buenas relaciones con los profesionales de la

información y conseguir que los eventos que aquél lleve a cabo encuentren la repercusión deseada no sólo en los periódicos impresos, la radio

y la televisión (los ya denominados medios tradicionales), sino también –¡por supuesto!– en Internet, en los periódicos digitales y en las redes

sociales, las nuevas plataformas que revolucionan permanentemente el mundo de la comunicación de forma sorprendente e ilimitada.

El texto parte de la tesis de que la mayor parte de los eventos que organizan las instituciones y empresas son concebidos para hacerse un

hueco en todo tipo de espacios informativos, por lo que resulta indispensable conocer los criterios que utilizan los periodistas para seleccionar

los hechos y convertirlos en noticias. Pero, sobre todo, hace especial hincapié en las muchas necesidades que tienen los redactores,

fotógrafos, cámaras y técnicos –invitados de notable relevancia a quienes no siempre atendemos de forma adecuada– para llevar a cabo las

coberturas informativas de los actos que organiza el experto en protocolo, al tiempo que ofrece algunas claves para comprender el sutil y

muchas veces desconocido lenguaje protocolario.

€21.90
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LA DIPLOMACIA Y SU PROTOCOLO

Autor:  López Caballero, Blanca

Madrid: Ediciones Protocolo, 2006. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 208 pp. El protocolo aplicado en las relaciones entre Estados, sus

dignatarios y representantes y, en especial, en los agentes diplomáticos en el exterior, centran el argumento de este recorrido documental por

la diplomacia y su protocolo. La interdependencia y actual globalización empujan a los gobiernos a un forzoso entendimiento y a la

cooperación en la búsqueda de soluciones a problemas comunes. Para ordenar y canalizar esta comunicación internacional resulta

indispensable el protocolo diplomático, esencial en las delicadísimas relaciones internacionales.

Este libro resume de una manera clara y concisa la evolución y características de la diplomacia moderna y de sus principales sujetos: las

misiones diplomáticas y los jefes de Misión. Define las normas de precedencias entre Estados, jefes de Estado, embajadores bilaterales y

representantes permanentes en el interior de una Embajada, en la institución consular o en el seno de la carrera diplomática y, de manera

particular, en misiones y representaciones permanentes de España en el exterior.

Además, incluye una pormenorizada descripción de los principales y más emblemáticos actos del protocolo diplomático, la ceremonia de

entrega de Cartas Credenciales y las visitas de Estado, añadiendo numerosos ejemplos que permiten comprobar las diferentes costumbres y

similares tradiciones entre los países de oriente y occidente, con especial referencia a España.

En resumen, un breve e intenso recorrido por la normativa protocolaria aplicada al fascinante mundo de las relaciones internacionales.

€25.90

LA EMPRESA Y SU PROTOCOLO. El procedimiento de calidad en la organización de sus actos

Autor:  Correas Sánchez, Gerardo

Madrid: Ediciones Protocolo, 2004. Rústica con solapas. Iltrs. b/n. 24 cm. 496 pp. Este libro está fuera del catálogo de la editorial. Nuestro

ejemplar es usado y está subrayado de la página 89 a la 91.

€30.00

LA ETIQUETA SOCIAL EN LOS NEGOCIOS. Guía práctica de la etiqueta que se debe observar en las relaciones empresariales

Autor:  No especifica

Bilbao: Deusto, 1993. Guafléx. Ilstr. b/n. 24 cm. 228 pp. Firma ant. prop.

€20.00

LA NOBLEZA ESPAÑOLA. Su estado legal. Biblioteca de Derecho y Ciencias Sociales

Autor:  Barriobero y Armas, Juan

Madrid: Victoriano Suárez, 1902. Rústica. 20 cm. 173 pp. Firma autógrafa de ant. prop. Ejemplar algo fatigado.

€45.00
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LA ORGANIZACIÓN DE CONGRESOS Y SU PROTOCOLO

Autor:  Nurkanovic Egea, María

Madrid: Ediciones Protocolo, 2005. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 280 pp. 

Uno de los retos mas estimulantes y brillantes que puede encontrar el estudioso de la ciencia del protocolo y las relaciones institucionales es el

de la organización de congresos dada la diversidad de aspectos que abarca esta disciplina y la enorme cantidad de situaciones y de medios

materiales y humanos que hay que controlar adecuadamente ante un evento de estas características.

El éxito de la organización de un congreso reside en que nadie perciba la preparación y el trabajo que hay detrás, en que todo transcurra de

una manera fluida y natural. Si así sucede será la mejor prueba de que lo hemos hecho de una manera eficaz.

En este sentido, el libro que tiene en sus manos es una guía práctica y de fácil consulta para poder organizar congresos de todos los estilos,

un trabajo que nace con vocación de llenar el vacío que existía en esta disciplina, la cual carecía de un manual de estas características.

La pretensión es, pues, que esta obra sea de la máxima utilidad tanto al estudiante de esta disciplina en las escuelas de protocolo, como a

cualquier interesado en la materia.

€27.50
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LAS BANDERAS Y SU PROTOCOLO

Autor:  García Fuente, Daniel

Madrid: Ediciones Protocolo, 2012. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 178 pp. 

Las banderas están presentes en la sociedad de una manera generalizada y profunda. Son vistas por todos los ciudadanos en distintas

instituciones, empresas y eventos identificando a las entidades a las que pertenecen. Debido a esto, representan una potente herramienta de

comunicación al servicio del profesional de la organización de eventos. Estos símbolos transmiten multitud de mensajes si están bien

ordenados, una labor compleja en la que no queda margen para el más mínimo error.

Por ello, es importante conocer cada uno de los criterios y normas que rigen la ordenación de la enseñas para poder realizar una correcta

ubicación de las mismas. Los factores que influyen en estas disposiciones son muy variados, desde la legislación (ley de la Bandera Nacional

o Reglamento de Honores, por citar dos ejemplos) hasta las tradiciones o normas no escritas que se mantienen y utilizan como la normativa

oficial. Todos estos criterios deben ser perfectamente conocidos por el profesional de la organización para que todos los actos tengan un valor

añadido y comuniquen con fuerza los mensajes que se pretendan. Resulta fundamental estudiar detenidamente la forma y lugares de

colocación, con buenos puntos de foto, para que los medios de comunicación puedan emitir la información deseada. Una buena ordenación

supondrá un éxito y un reflejo del trabajo bien hecho.

Las banderas y su protocolo es una obra en la que, de forma sencilla y practica, se explican y analizan las diferentes numeraciones de

mástiles y ordenaciones de banderas, aportando ejemplos y fotografías que permiten entender y visualizar cada uno de los sistemas de

ordenación. Se trata de un libro que estudia los tipos de enseñas (oficiales, empresariales, deportivas, universitarias) y que aporta infinidad de

soluciones a los más variadas situaciones. Todo ello escrito por uno de los profesionales de la organización de eventos con más prestigio en el

sector y, pese a su juventud, con una de las más relevantes experiencias docentes en este campo. Estamos, sin duda, ante un trabajo que es

todo un referente en el mundo de la organización de eventos.

€23.90
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LAS DISCAPACIDADES EN EL PROTOCOLO

Autor:  Valenzuela Delgado, José Carlos

Madrid: Ediciones Protocolo, 2002. Rústica con solapas. Istr. b/n. 22 cm. 159 pp. 

Ante la importancia actual que tienen las personas discapacitadas en la organización de actos, el autor plantea en esta obra un amplio abanico

de soluciones hasta ahora escasamente reglamentadas y publicadas. Con un lenguaje sencillo y directo y con la aportación de gráficos

explicativos, consigue dar respuesta a los problemas de estas personas, tanto en su calidad de anfitrionas como de invitadas.

La composición de las presidencias tanto de pie como de mesa, el acceso a las mismas, las normas que deben seguir los anfitriones, la

puntualidad, la adaptación en los sistemas de ordenación de invitados y las instituciones relacionadas con las personas con discapacidad física

y sensorial son algunas de las cuestiones que se abordan en este trabajo, una obra que fue galardonada con el Premio Internacional de

Protocolo 2000, cuyo jurado valoró especialmente la novedad de su tratamiento y el carácter pionero de sus propuestas.

Se trata de un libro, en definitiva, que resulta imprescindible para el profesional del protocolo en unos tiempos en los que esta disciplina

resuelve cada día un mayor número de situaciones en todo tipo de actos y acontecimiento.

€21.34

LAS SUCESIONES NOBILIARIAS Y SU REGULACIÓN LEGISLATIVA DESPUÉS DE LA CONSTITUCIÓN

Autor:  Taboada Roca, Manuel

Madrid: Hidalguía, 1983. Rústica. 25 cm. 252 pp. Analiza el Conde de Borrajeiros los problemas que se presentan en la sucesión de los Títulos

nobiliarios con motivo de la nueva Constitución y las respectivas soluciones a los mismos.

€15.63

LOS DERECHOS NOBILIARIOS DE LOS HIJOS ADOPTIVOS. Publicado en la Revista General de Legislación y Jurisprudencia. Año 1987.

Nº. 6

Autor:  Taboada Roca, Manuel

Madrid: Reus, Revista General de Legislación y Jurisprudencia, 1987. Rústica (Separata). 24 cm. 24 pp.

€6.00
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LOS SÍMBOLOS POLÍTICOS, EL CEREMONIAL Y LAS DISTINCIONES OFICIALES DEL REINO DE ESPAÑA

Autor:  García Mercadal y García Loygorri

Madrid: Ediciones Hidalguía, 2019. Encuadernación en rústica con solapas. Profusamente ilustrado a color. 25 cm. 324 pp. Excelente ensayo

sobre los principales símbolos de la nación española, monarquía, bandera, himno, escudo, además de fiestas oficiales, condecoraciones, etc.

Según dice en la contraportada, "su autor pretende demostrar como los poderes públicos de la España constitucional de 1978 han sido

incapaces de generar y administrar eficientemente el capital simbólico –por emplear la expresión acuñada por el gran sociólogo Pierre

Bourdieu– del que forman parte los emblemas nacionales, las ceremonias protocolarias y las distinciones oficiales. Y como esta deficiente

previsión arroja un balance muy insatisfactorio en términos de cohesión social y territorial de nuestra nación. Principalmente, porque quienes

se han propuesto erosionar, sin rebozo alguno, la legitimidad de nuestro sistema político han encontrado en la anorexia simbólica que

padecemos un valiosísimo e inesperado aliado".

€28.00

MANUAL PRÁCTICO PARA LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS. Técnicas de organización de actos II

Autor:  Fuente Lafuente, Carlos

Madrid: Ediciones Protocolo, 2005. Rústica con solapas. 24 cm. 463 pp. 

El mundo de la organización de actos ha evolucionado muchísimo en los últimos años, hasta el punto de que las clásicas reglas de protocolo,

los conocimientos básicos para llevar a cabo un evento y las normas y tradiciones que se aplicaban hasta hoy ya no son suficientes para

culminar con éxito cualquier tipo de celebración. Por ello, este Manual pretende aportar nuevas propuestas y actualizar técnicas y teorías

obsoletas para meterse de lleno por los derroteros de la comunicación, el diseño, las nuevas tecnologías, la producción, la ‘arquitectura’ de los

escenarios o la escenografía, las cuales marcan pautas imprescindibles para conseguir los objetivos que en estos tiempos buscan las

instituciones, ya sean públicas o privadas, cuando organizan sus actos.

Este documento de carácter vivo es, casi con toda seguridad, el más vanguardista de cuantos han salido al mercado en materia de protocolo,

aunque lógicamente –y lejos de pretender sentar cátedra– está llamado al debate y al contraste de opiniones. Lo que sí resulta una realidad

indiscutible es que el autor se propone conceptualizar lo que en la actualidad es ‘protocolo’, tratando de hacer ver a determinadas personas y

grupos sociales que este término no tiene nada de peyorativo, demostrando que el profesional de esta disciplina es, en los tiempos que corren,

el auténtico organizador de actos. Por las novedades que aporta y las sorprendentes visiones que descubre, el autor ha conseguido culminar

un trabajo que los expertos que lo han leído antes de ser impreso coinciden en que contiene “lo que de verdad es actualmente el nuevo

protocolo”.

Es importante advertir al lector, además, que está concebido como la segunda parte del libro ‘Técnicas de organización de actos’ que el autor

publicó en octubre de 2004, por lo que, además de incluir numerosas novedades conceptuales, es la continuación de la mencionada obra que,

dicho sea de paso, tuvo un impresionante éxito editorial.

€29.90
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MONITORIO ÁULICO de etiquetas, tratamientos y dignidades

Autor:  Pascual María Massa, barón del Pujol de Planés

Madrid: Imprenta de Jaime Ratés, 1908. Encuadernación en holandesa con nervios, tejuelo y dorados. 25 cm. 699 pp. Contiene: Etiquetas en

general.- Etiquetas oficiales.- Etiquetas palatinas.- Tratamientos oficiales.- Tratamientos eclesiásticos.- Otros tratamientos y dictados seglares.-

Dignidades eclesiáticas.- Dignidades seglares.- Grandes de España.- Títulos del Reino.- Coronas de soberanía y titulares.- Señoríos

jurisdiccionales.- Órdenes Militares y civiles (condecoraciones).- Órdenes militares y de caballería.- Reales Maestranzas de Caballería.-

Armería y ciencia heráldica

€360.00

ORGANIZACIÓN Y PROTOCOLO EN LAS BODAS

Autor:  Escamilla Rodríguez, Julia

Madrid: Ediciones Protocolo, 2005. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 226 pp. 

Esta obra está destinada, tanto a profesionales de la hostelería y el protocolo, como a todas aquellas personas que se sientan atraídas por el

ceremonial y organización propios de un enlace matrimonial –sea de la acepción cultural o religiosa que sea–, evento éste en el que se

entremezclan tradición y gusto personal y no carente de cierta magia.

En su desarrollo, este libro se ha planteado como un manual en el que poder encontrar sugerencias muy útiles y solución a las dudas que

puedan surgir a la hora de planificar, organizar y ejecutar todas las fases de la ceremonia del matrimonio, un acto de amor, pero también un

acontecimiento social de relevante importancia. Así, en estas páginas se aborda desde la documentación necesaria y trámites previos hasta

los sistemas de indicación del protocolo en el salón de banquetes, pasando por la indumentaria, el menú, las invitaciones o la decoración floral

más adecuada.

Asimismo, este libro brinda al lector la posibilidad de conocer los diferentes ritos, símbolos y costumbres inherentes a una boda en otras

confesiones –consideradas de notorio arraigo en España– como la musulmana, la judía o la evangélica y de descubrir los detalles de una

tradición milenaria: el rito de las bodas gitanas. Conocer estos usos y costumbres se revela fundamental en un entorno en el que, debido al

fenómeno de la multiculturalidad, abundan cada día más las celebraciones de esta índole.

€23.90
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PRODUCCIÓN DE EVENTOS. La puesta en escena del protocolo

Autor:  Campos García de Quevedo, Gloria

Madrid: Ediciones Protocolo, 2008. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 468 pp. 

Este libro introduce al lector en el campo de la producción de eventos y en todos aquellos aspectos que hacen posible su puesta en escena, y

le aporta de forma innovadora una nueva manera de concebir la visualización del protocolo y  la comunicación de un evento, su organización y

desarrollo.

La autora nos adentra, de la mano del protocolo, en el backstage técnico y logístico de la organización de actos, esa parte que nadie ve pero

que sin su existencia, no sería posible el desarrollo y ejecución de un evento. Para ello, nos muestra un recorrido que nos permite visualizar la

captación del proyecto, la idea creativa, las propuestas de escenografía, los recursos técnicos, materiales y tecnológicos, la gestión

presupuestaria, la logística y el directo, el desarrollo en sí del acto, ilustrando todo este proceso con un lenguaje sencillo y accesible,

procurando en todo momento salpicar sus páginas de experiencias reales a las que recurre constantemente para hacer más comprensible su

apuesta.

La lectura de este libro nos abre los ojos a nuevas formas y nuevas maneras de encarar las organizaciones. Permite soñar al protocolo y

posibilita dar sentido y enderezar a las muchas veces descarriada logística de los actos. Ha encontrado ese punto de equilibrio, que es la clave

de la organización en los tiempos actuales. Un equilibrio que seguramente necesitará constantes actualizaciones, pero que abre un mundo

nuevo que dará mucho que hablar. Basta que ustedes, lectores, lean con interés en estas páginas para que puedan percatarse de lo que

señalamos.

Estamos ante un libro que abre una brecha entre un antes y un después y que sitúa al protocolo en su máxima modernidad, un texto de

cabecera para quienes deseen  iniciarse en esta disciplina y para quienes precisen reciclarse. Además, crea nuevas vías a una profesión que,

lejos de quedarse atrás, apuesta por un futuro seguro e innovador.

€34.90

PRONTUARIO BÁSICO DE PROTOCOLO

Autor:  Feijoo, Juan José

Gijón: Ediciones Trea, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 485 pp.

€45.00

PROTOCOLO DE LA BODA REAL. Todos los aspectos organizativos del enlace de los Príncipes de Asturias

Autor:  Carlos Fuente Lafuente

Madrid: Ediciones Protocolo, Colección Ceremoniales, 2004. Rústica con solapas. Ilustraciones en color y b/n. 291 pp.

€36.00
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PROTOCOLO EN EL DEPORTE

Autor:  López Guerrero, José María

Madrid: Ediciones Protocolo, 2005. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 285 pp. 

¿Nunca se ha parado a pensar que cada fin de semana se celebran en todo el mundo miles y miles de eventos deportivos, amén de otros que

se desarrollan por semana? Este planteamiento es suficiente para pensar que el mundo del deporte es, con mucha diferencia, la disciplina que

más actos lleva a cabo. Sin embargo, hasta hace muy poco tiempo, apenas se prestaba atención a la puesta en marcha de una debida

formación para los profesionales que cada semana tienen que enfrentarse a la organización de ese partido de fútbol, esa final de un torneo de

tenis o cualquier otra cita deportiva.

Hasta aquí, se hace referencia a competiciones más o menos cotidianas. Pero, ¿cuando hay que organizar unos Juegos Olímpicos o un

mundial de atletismo? Entonces, la cuestión se complica considerablemente. Por ello, el autor de este libro aporta sus conocimientos en

materia de organización de eventos deportivos con el fin de que sean de utilidad para todas aquellas personas que tienen que enfrentarse con

frecuencia a la disposición de un palco, a una entrega de premiaciones, a la correcta colocación de banderas o a la interpretación de himnos.

El trabajo incluye, además, tres anexos de gran utilidad: las distinciones en el deporte, la carta olímpica y la Ley del Deporte, tres documentos

imprescindibles para poder organizar cualquier evento deportivo.

€25.90

PROTOCOLO INTERNACIONAL. Tratado del ceremonial diplomático.

Autor:  Chávarri del Rivero, Tomás

Madrid: Ediciones Protocolo, 2004. Rústica con solapas. 22 cm. 425 pp.

€25.00
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PROTOCOLO OFICIAL. Las instituciones españolas del Estado y su ceremonial

Autor:  Fuente Lafuente, Carlos

5ª ed. Madrid: Ediciones Protocolo, 2004. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 508 pp. + CD-Rom con anexos. Este libro no es una obra sólo

para eruditos, expertos o profesionales de Protocolo. Es un trabajo que interesa al conjunto de la Sociedad porque resulta imprescindible para

entender las instituciones públicas que rigen hoy nuestro destino en España, así como el protocolo que regula sus actos y, en consecuencia,

sus relaciones con los ciudadanos y con otras naciones. Concebido como una publicación de fácil lectura –con un soporte en CD que aglutina

todas las normativas que de una u otra forma estructuran a las instituciones públicas y su protocolo–, está escrito con sentido didáctico y con

gran rigor de investigación y consulta.

El Protocolo oficial es el más antiguo de todos los ceremoniales, aunque a lo largo de la historia ha ido evolucionando de tal manera que, en la

actualidad, se presenta con variaciones considerables. Resulta atractivo de leer, sencillo de entender e introduce las claves para comprender

muchas cuestiones que a través de la televisión vemos casi todos los días y normalmente no entendemos. Y es que detrás de las decisiones

de Protocolo hay un mundo de intereses y objetivos que el ceremonial de alguna forma recoge.

Por ello, está ante el libro más actualizado en materia de Protocolo Oficial, de utilidad para cualquier persona interesada genéricamente en

este sector o en cualquiera de los protocolos en otras entidades. Porque está claro que todos ellos tienen una gran dependencia e influencia

de aquél. Una publicación que le permitirá disfrutar mientras descubre la importancia que se esconde detrás de una bandera o de un orden

establecido para saludar a los Reyes en una recepción en Palacio Real.

€29.90
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PROTOCOLO PARA EVENTOS. Técnicas de organización de actos I

Autor:  Fuente Lafuente, Carlos

Madrid: Ediciones Protocolo, 2007. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 462 pp. 

El libro que tiene en sus manos no es un trabajo dirigido sólo a profesionales que se inician en el campo del protocolo, sino que, además, está

pensado y escrito para quien por primera vez tenga que acometer el reto de organizar un acto en el que se exija el cumplimiento de ciertas

reglas y técnicas de protocolo. Con un lenguaje llano, de muy fácil comprensión, ofrece numerosos y muy prácticos consejos para afrontar con

éxito la organización de reuniones de trabajo, eventos familiares, actos empresariales, culturales y de carácter oficial, presentaciones de

cualquier producto… Es, por lo tanto, un texto abierto a todo el mundo que incluye gran cantidad gráficos y fotografías que ayudan a entender

muy bien lo que hoy en día significa hacer protocolo.

A juicio de reconocidos expertos, este libro es el trabajo más importante de cuantos ha realizado el autor en el campo de la organización. En él

muestra su maduración y evolución, así como su capacidad para adaptar a las nuevas necesidades el protocolo heredado de épocas pasadas.

Lo hace desde una óptica de modernidad, apostando por nuevas tendencias y ofreciendo alternativas muy interesantes en el ámbito

escenográfico para cualquier tipo de evento.

Estamos, pues, ante un libro de indiscutible referencia e imprescindible para iniciarse en este campo del protocolo, que resulta de extrema

utilidad para cualquier persona. En unos tiempos en los que esta disciplina está presente en todos los sectores de la sociedad, tener este

trabajo como documento de cabecera es la mejor recomendación para el lector que en algún momento tenga que convertirse en el

responsable de la organización de cualquier acto. Y si no fuera así, aporta una serie de claves que permiten entender y analizar mejor la

realidad institucional y social de nuestro entorno.

€30.00
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PROTOCOLO SOCIAL

Autor:  Castro Maestre, María del Mar

Madrid: Ediciones Protocolo, 2009. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 375 pp. 

Tenemos que ser conscientes de las consecuencias de nuestra conducta, sensibilizar sobre la necesidad e importancia de las relaciones

humanas y conocer la dimensión de nuestro comportamiento. Y todo esto sobre una base en la que predominen el respeto, la naturalidad, la

discreción, la tolerancia y la sencillez.

Protocolo Social hace una simbiosis entre tradición y progreso, respetando la primera pero capacitándola con la innovación necesaria para

adecuarla a la realidad social que vivimos, dignificando y ejemplarizando las relaciones sociales en el marco del respeto a uno mismo y a los

demás, potenciando la amabilidad, el detalle, la ayuda, el entendimiento y la confianza, y alentando el diálogo y la cooperación entre diferentes

culturas, todo ello, aderezado con una buena sonrisa.

Primar la concienciación ecológica y el desarrollo sostenible, dominar las premisas básicas que favorecen el progreso de la relación social

natural en el trato con personas con discapacidad, manejarse con naturalidad en cualquier tipo de ambiente, adquirir seguridad en la forma de

actuar, deducir la influencia de los distintos indicadores no verbales en la emisión de mensajes, proyectar la mejor imagen en cada momento,

conocer las formas adecuadas para el tratamiento a las personas, realizar el saludo más conveniente en cada ocasión, interpretar las claves

de la expresión escrita, entender la integración social de las tecnologías de la información y la comunicación (TICs), cumplir en cada momento

el papel que toca ejercer, destacar por discreción y elegancia, ser tolerante y solidario, saber llevar en cada momento la indumentaria

adecuada y demostrar educación en la mesa, son algunos de los temas que se abordan en esta obra.

El libro que tiene en sus manos responde, en palabras de Carlos Fuente, presidente de la Escuela Internacional de Protocolo, “a una base

científica, es innovador en diferentes temas, evoluciona otros aspectos más conservadores y le da un nuevo aire al protocolo social”.

€29.90

PROTOCOLO Y CEREMONIAL EN LAS FUERZAS ARMADAS

Autor:  Rodríguez Gómez, Alfredo A.

Madrid: Ediciones Protocolo, 2005. Rústica con solapas. Istr. b/n. 24 cm. 230 pp. 

El ceremonial militar es, sin lugar a dudas, uno de los más antiguos en casi todas las culturas. La especial vinculación que los Ejércitos

siempre han tenido con reyes, emperadores, faraones y otros líderes ha sido la clave fundamental que ha permitido no solamente su

permanencia en el tiempo, sino un increíble desarrollo en todos los sentidos.

El autor de este libro, que está escrito con un lenguaje sencillo y ágil, ha pretendido conseguir dos objetivos: establecer unas normas de

funcionamiento para su utilización en los departamentos dedicados al protocolo y las relaciones públicas dentro de las Fuerzas Armadas, y

recopilar las leyes, usos y costumbres que marcan las directrices esenciales por las que debe regirse la organización protocolaria de eventos

en los distintos Ejércitos.

Se trata de un manual que presenta unos conceptos básicos sobre protocolo y que hace referencia a la documentación legal que es

imprescindible conocer, además de ofrecer instrucciones esenciales para la organización y realización de un acto militar. Es, en definitiva, una

guía para la preparación y ejecución de actos tanto en el seno de las Fuerzas Armadas como en sus relaciones externas.

€23.90
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RÉGIMEN JURÍDICO DE LOS TÍTULOS DE LA NOBLEZA de España, América, Filipinas... Prólogo de Jaime Guasp

Autor:  Jiménez Asenjo, Enrique

Barcelona: Bosch, 1955. Rústica. 23 cm. 293 pp.

€36.00

RÉGIMEN JURÍDICO DE LOS TÍTULOS NOBILIARIOS (Sucesiones y Rehabilitaciones)

Autor:  López Vilas, Ramón

Madrid: Universidad Complutense, 1974. Rústica. 21 cm. 181 pp.

€18.00

REVISTA INTERNACIONAL DE PROTOCOLO, Ceremonial, Etiqueta, Heráldica, Nobiliaria y Vexilología. Revista oficial de la Organización

Internacional de Ceremonial y Protocolo (OICP)

Autor:  AA.VV.

Madrid: Ediciones Protocolo, 2002-2008. Ilstr. color. 30 cm. 80 pp. aprox. por número. Publicación trimestral. Disponemos de varios números

sueltos. Protocolo en el luto. Protocolo en la toma de posesión... Consultar.

€11.95

SENTENCIA 126/1997, DE 3 DE JULIO, SOBRE RÉGIMEN DE SUCESIÓN DEN LOS TÍTULOS NOBILIARIOS

Autor:  TRIBUNAL CONSTITUCIONAL (sentencia)

Madrid: Diputación y Consejo de la Grandeza de España. Fundación Cultural de la Nobleza Española. Boletín Oficial del Estado, 1997.

Rústica. 20 cm. 80 pp.

€10.00

TÉCNICAS DE ORGANIZACIÓN DE ACTOS. Manual de protocolo actualizado

Autor:  Fuente Lafuente, Carlos

Madrid: Ediciones Protocolo, 2004. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 301 pp. Este libro está fuera del catálogo de la editorial. Nuestro

ejemplar es usado y está subrayado.

€15.00
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TÍTULOS NOBILIARIOS. Legislación

Madrid: Ministerio de Justicia, 1948. Rústica. 21 cm. 144 pp. Tenemos otro ejemplar, algo fatigado y con algunas anotaciones a lápiz (10 €).

€15.00

TRATADO DE PROTOCOLO. Tercera edición (aumentada)

Autor:  Cano de la Vega, Jacinto

Valencia: Gráficas Genovés, 1965. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 248 pp.

€25.00

TREINTA AÑOS DE JURISPRUDENCIA NOBILIARIA. 1948-1978

Autor:  Barredo de Valenzuela, Adolfo

Madrid: Hidalguía, 1979. Rústica. 25 cm. 519 pp. Contiene índice de la legislación.

€15.63
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DEMOGRAFÍA, MOVS. MIGRATORIOS

AL SUROESTE LA LIBERTAD. Inmigración clandestina de canarios a Venezuela. 1948-1951

Autor:  Díaz Sicilia, Javier

Caracas: Gobierno de Canarias, Academia Nacional de la Historia de Venezuela, 1990. Rústica. Ilstr. color. 22 cm. 632 pp. Dedicatoria

autógrafa del autor.

€45.00

GUERRA, MIGRACIÓN Y MUERTE. (El Ejército Español en Cuba como vía migratoria)

Autor:  Moreno Fraginals, Manuel R.

Gijón: Fundación Archivo de Indianos, 1992. Rústica. Gráficos e ilstr. en b/n. 20 cm. 162 pp.

€10.00
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LA EMIGRACIÓN ESPAÑOLA A ULTRAMAR, 1492-1914

Autor:  Eiras Roel, Antonio (ed.)

Madrid: Tabapress, 1991. Rústica. Contiene multitud de cuadros estadísticos, mapas y gráficos. 28 cm. 240 pp. Esta obra recoge los trabajos

de investigación presentados y discutidos en la I Reunión Científica de la Asociación Española de Historia Moderna, celebrada en Madrid del

11 al 13 de diciembre de 1989. Contiene los siguientes trabajos: GALICIA, ASTURIAS, CANTABRIA Y LEÓN: "La emigración gallega a

América. Panorama General", por Antonio Eiras Roel; "Ritmo, causas y consecuencias de la emigración asturiana a Amércia, 1700-1850", por

Baudilio Barreiro Mallón; "Ritmo, causas y consecuencias de la emigración de asturianos a Amércia, 1850-1930", por Rafael Anes Álvarez;

"Estudios en preparación sobre la emigración de Santander a las Américas", por Germán Rueda Hernanz y otros; "La emigración asturiana en

el siglo XVIII. Notas para su estudio", por Mª Carmen Ansón Clavo; "Balance económico-social de la emigración a Indias en el Valle de Guriezo

en el Antiguo Régimen", por Carmen Ceballos Cuerno; "El contexto de los movimientos migratorios en Cantabria, siglos XVII-XIX", por Ramón

Lanza García; "Estancamiento económico y marginación social en León durante los siglos XVIII y XIX: respuesta emigratoria en la maragatería

y Alto Bierzo", por Laureano M. Rubio Pérez; NAVARRA Y VASCONGADAS: "La emigración de navarros y vascongados al nuevo mundo y su

repercusión en las comunidades de origen", por Valentín Vázquez de Prada Vallejo; "La emigracíon de navarros y guipuzcoanos hacia el

Nuevo Mundo durante la Edad Moderna: fuentes y estado de la cuestión" por José Miguel Aramburu Zudaire; "La emigración vizcaína hacia

América. Los indianos de Balmaseda: siglos XVI-XIX", por Julia Gómez Prieto; "La segunda guerra carlista y su repercusión en la emigración

guipuzcoana a América (aspectos legislativos)", por Mª Concepción Santiso González; CATALUÑA: "La emigración catalana a América: una

visión de largo plazo", por César Yáñez Gallardo; ANADALUCÍA Y EXTREMADURA: "La emigración familiar andaluza a América en el siglo

XVII", por Lourdes Díaz Trechuelo; "Pasajes a Indias a principios del siglo XVIII: precios y condiciones", por Gonzalo Durán López; "Huellas de

la actividad económica de la emigración: las ventas de bienes inmuebles en la Sevilla de 1700 a 1834", por Mercedes Gamero Rojas; "La

carrera de indias en la documentación testamentaria. Huelva y América en los siglos XVII-XVIII", por David González Cruz; "El contexto familiar

de la emigración extremeña a indias en el siglo XVI", por Mª Ángeles Hernández Bermejo; "Emigración extremeña a Indias en el siglo XVI

(catálogos de pasajeros)", por José Luis Pereira Iglesias; "La emigración extremeña a Indias en las fuentes locales: los protocolos notariales de

Trujillo durante el siglo XVI", por Rocío Sánchez Rubio; CANARIAS: "La emigración Canaria a América (siglos XVI-XX)", por Antonio M. Macías

Hernández; "La emigración Canaria a Indias, 1680-1717", por Manuel A. Fariña González; "La emigración a América como válvula de escape

de las tensiones sociales en Canarias durante el siglo XVIII", por Manuel Hernández González; "Gran Canaria y la emigración a Indias en el

siglo XVI (1500-1565) a través de los protocolos notariales", por Manuel Lobo Cabrera; "La emigración de las Canarias Orientales a Indias,

1695-1725. Una aproximación a su estudio", por Elisa Torres Santana; ANTILLAS: "Desarrollo azucarero, abolición e inmigración en Cuba

(1870-1914)", por Consuelo Naranjo Orovio.

€25.00

LA EMIGRACIÓN VASCA A AMÉRICA, siglos XIX y XX

Autor:  Fernández de Pinedo, Emiliano

Gijón: Fundación Archivo de Indianos, 1993. Rústica. Gráficos e ilstr. en b/n. 20 cm. 232 pp.

€15.00
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LA INMIGRACIÓN ÁRABE EN CHILE

Autor:  Olguín Tenorio, Myriam; Peña González, Patricia

Santiago de Chile: Instituto Chileno-Árabe de Cultura, 1990. Rústica. Contiene estadillos y mapas. 18 cm. 163 pp. Edición de 1000 ejemplares

sin numerar.

€36.00

LA INMIGRACIÓN ESPAÑOLA EN ARGENTINA. Siglos XIX y XX

Autor:  Sánchez Alonso, Blanca

Gijón: Fundación Archivo de Indianos, 1992. Rústica. Gráficos e ilstr. en b/n. 20 cm. 168 pp.

€10.00

LA MIGRACIÓN CANARIA, 1500-1980

Autor:  Macías Hernández, Antonio M.

Gijón: Fundación Archivo de Indianos, 1992. Rústica. Gráficos e ilstr. en b/n. 20 cm. 242 pp.

€10.00

LA POBLACIÓN DE LUISIANA ESPAÑOLA (1763-1803)

Autor:  Acosta Rodríguez, Antonio

Madrid: Ministerio de Asuntos Exteriores, 1979. Guafléx con estampaciones en dorado. Multitud de esquemas, gráficos y cuadros sinópticos.

25 cm. 499 pp.

VENDIDO. ESTE LIBRO NO SE ENCUENTRA DISPONIBLE

€60.00

LAS REMESAS DE LOS EMIGRANTES ESPAÑOLES EN AMÉRICA. Siglos XIX y XX

Autor:  García López, José Ramón

Gijón: Fundación Archivo de Indianos, 1992. Rústica. Gráficos e ilstr. en b/n. 20 cm. 211 pp.

€10.00
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LOS AFRANCESADOS. Primera emigración política del siglo XIX español (1813-1820)

Autor:  Barbastro Gil, Luis

Madrid: CSIC, Instituto de Cultura Juan Gil-Albert, Diputación de Alicante, 1993. Rústica con solapas. 21 cm. 197 pp.

€20.00

LOS OTROS VASCOS. Las migraciones vascas en el S. XX

Autor:  Medina, F. Xavier (comp.)

Madrid: Fundamentos, 1997. Rústica. 19 cm. 236 pp.

€6.00

NACIÓN E INMIGRACIÓN: los españoles en Cuba (ss. XIX y XX)

Autor:  Maluquer de Motes, Jordi

Gijón: Fundación Archivo de Indianos, 1992. Rústica. Gráficos e ilstr. en b/n. 20 cm. 190 pp.

€10.00

RELACIONES DE DEPENDENCIA ENTRE FLORIDA Y ESTADOS UNIDOS (1783-1820)

Autor:  Tornero Tinajero, Pablo

Madrid: Ministerio de Asuntos Exteriores, 1979. Guafléx con estampaciones. Ilstr. b/n fuera de texto. 25 cm. 205 pp. Interesante estudio que se

divide en tres partes (medio geográfico, la población y el comercio), con constantes referencias demográficas.

€35.00

SEGOVIANOS EN EL DESCUBRIMIENTO DE AMÉRICA 1492-1577

Autor:  Fuentenebro Zamarro, Francisco

Madrid: Autor-edición Francisco Fuentenebro Zamarro, 1991. Rústca. 19 cm. 302 pp.

€20.00
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SITUACIÓN HISTÓRICA DE LAS FLORIDAS EN LA SEGUNDA MITAD DEL SIGLO XVIII (1783-1819). Los problemas de una región de

frontera

Autor:  Sánchez-Fabrés Mirat, Elena

Madrid: Ministerio de Asuntos Exteriores, 1979. Guafléx con estampaciones. 25 cm. 330 pp.

€35.00

THE SPANISH IN AUSTRALIA. Australian ethnic heritage series

Autor:  Grassby, Al

Melbourne: Michael Cigler, AE press, 1983. Cartoné. Ilstr. b/n. 22 cm. 102 pp. Prólogo de Carlos M. Fernández Shaw. Dedicatoria ant. prop.

Algunos subrayados a lápiz. Índice: 1. Spain is The Genesis; 2. Spanish Discoveries; 3. Nineteenth Century Contacts; 4. Basques and other

Settlers; 5. Hispanic Connections; 6. Post-War Influx; 7. Cultural Awareness; 8 The Future ¿Donde vas?

€20.00
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BIOGRAFÍAS

AMADEO Y MARIA VICTORIA. Reyes de España 1870-1873

Autor:  Sagrera, Ana de

Palma de Mallorca: Imprenta Mossén Alcover, 1959. Rústica. Profusamente ilustrado. 23 cm. 429 pp. Ejemplar parcialmente intonso.

€30.00

AUTOBIOGRAFÍAS DE SOLDADOS (siglo XVII). Biblioteca de Autores Españoles. Tomo XC

Autor:  AA.VV.

Madrid: Atlas, 1956. Rústica con solapas. Retrato del editor en frontis. 26 cm. 631 pp. Contiene biografías de Jerónimo de Pasamonte, Alonso

de Contreras, Diego Duque de Estrada y Miguel de Castro. Algunas anotaciones en márgenes de ant. prop.

€80.00

DON SEBASTIÁN, REY DE PORTUGAL

Autor:  Villacorta Baños-García, Antonio

Barcelona: Ariel, 2001. Tela con sobrecubierta. 23 cm. 314 pp. Contiene índice onomástico.

€15.00

EL DUQUE DE GANDÍA. El noble Santo del Primer Imperio. Apuntes históricos por...

Autor:  Xavier, Adro

4ª ed. Madrid: Espasa-Calpe, 1958. Tela. Ilstr. b/n. 23 cm. 327 pp.

€18.00
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EL GRAN DUQUE DE ALBA. Soldado de la España imperial

Autor:  Kamen, Henry

3ª ed. Madrid: La esfera de los libros, 2004. Cartoné con sobrecubierta. Ilustr. color. 25 cm. 343 pp. Trad. de Amado Diéguez. Contiene índice

onomástico.

€20.00

EL PADRE FRANCISCO DE BORJA

Autor:  Dalmases, Cándido de

Madrid: Biblioteca de Autores Cristianos, 1983. Rústica. 19 cm. 241 pp. Completa biografía del Patrón de la Nobleza Española. Incluye la

genealogía familiar.

€15.00

JAVIER BENJUMEA PUIGCERVER (1915-2001). Primer Marqués de Puebla de Cazalla

Autor:  Hoyo, Javier del

Salamanca: Autoed., 2003. Rústica. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 343 pp.

€20.00

LA REINA MERCEDES

Autor:  Sagrera, Ana de

Madrid: Diana, 1951. Rústica. Ilustr. b/n. aparte del texto. Contiene índice onomástico. Lomo reparado y ligera doblez en las últimas páginas.

22 cm. 363 pp.

€20.00

ONE MAN IN HIS TIME. The memoirs of Serge Obolensky

Autor:  Obolensky, Serge

London: Hutchinson, 1960. Tela. Ilstr. en b/n. 24 cm. 335 pp. Texto en inglés. Contiene índice onomástico y árbol genealógico.

€35.00
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HISTORIA DE ESPAÑA

ALFONSO II, EL CASTO. Prólogo de Eloy Benito Ruano. Epílogo de José M. Gómez Tabanera

Autor:  Cabal, Constantino

Oviedo: GEA, 1991. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. 536 pp.

€15.00

AUTOBIOGRAFÍAS DE SOLDADOS (siglo XVII). Biblioteca de Autores Españoles. Tomo XC

Autor:  AA.VV.

Madrid: Atlas, 1956. Rústica con solapas. Retrato del editor en frontis. 26 cm. 631 pp. Contiene biografías de Jerónimo de Pasamonte, Alonso

de Contreras, Diego Duque de Estrada y Miguel de Castro. Algunas anotaciones en márgenes de ant. prop.

€80.00

BANCA, CRÉDITO Y CAPITAL. La Monarquía Hispánica y los antiguos Países Bajos (1505-1700)

Autor:  Sanz Ayán, Carmen; García García, Bernardo J. (eds.)

Madrid: Fundación Carlos de Amberes, 2005. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 535 pp. Actas del VI Seminario Internacional de Historia,

celebrado en Madrid en 2005. En la historia común entre la Monarquía Hispánica y el dinámico espacio comercial y financiero de los antiguos

Países Bajos durante el período de soberanía Habsburgo (1505-1700), la banca, los instrumentos de crédito y los hombres de negocios

desempeñaron un papel esencial. Este volumen, que reúne las ponencias presentadas en el VI Seminario Internacional de la Fundación Carlos

de Amberes, analiza la evolución de las principales ferias y plazas financieras más estrechamente vinculadas a la Monarquía (Brujas,

Amberes, Lisboa, Madrid, Medina del Campo, Sevilla, Génova, Amsterdam...), prestando particular atención al estudio del cambio y la

circulación de capitales.

Las casas de negocio más cosmopolitas del momento lograron mantener las estructuras de ingreso y gasto de la Monarquía Hispánica gracias

a su sólida organización empresarial. Los mercaderes-banqueros, que participaban en la financiación de los estados, se vieron envueltos, por

elección o necesidad, en amplias empresas que abarcaban la propiedad de terrenos y su explotación, la producción y comercialización de

minerales o la administración de aduanas, rentas reales y monopolios comerciales. El estudio de sus actividades se contempla con una

aproximación a la evolución de su estatus, a las formas de sociabilidad y a su participación tanto en el mecenazgo artístico y cultural como en

la circulación de bienes suntuarios entre las cortes europeas.

Índice:

	I. FERIAS Y BOLSAS EUROPEAS EN EL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA MONARQUÍA HISPÁNICA.- From Bruges to Antwerp. Internacional

commercial firms and government’s credit in the late 15th and early 16th century; Por Peter STABEL y Jelle HAEMERS.- Holland’s public debt

and Amsterdam’s capital market (1585-1609); Por Wantje FRISCHY.- Le fiere di cambio nella prima metà del XVII secolo. Evoluzione di

un’antica instituzione economica e nuove opportunità di guadagno sul mercato del credito europeo; Por Claudio MARSILIO.

II. GENERACIÓN, TRANSFERENCIA Y CIRCULACIÓN DE CAPITALES AL SERVICIO DE LA HEGEMONÍA POLÍTICA.- Ducados entre dos

dinastías. La circulación de capital entre Castilla y Flandes a comienzos del siglo XVI; Por David ALONSO GARCÍA.- El décimo de Alba en los

Países Bajos. Un fracaso de importantes consecuencias; Por Ferdinand H. M. GRAPPERHAUS.- Alimentar a una hidra. La ayuda financiera

española a la Liga católica en el norte de Francia (1586-1595); Por José J. RUIZ IBÁÑEZ.- La transferencia de dinero a Flandes en el siglo
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XVII; Por Carlos ÁLVAREZ NOGAL.- Provisiones de Flandes y capitales flamencos. Crónica de un encuentro anunciado en la primera mitad

del siglo XVII (1619-1649); Por Alicia ESTEBAN ESTRÍNGANA.- The French challenge to the Spanish Netherlands (1635-1700); Por Richard

BONNEY.

III. LAS CASAS DE NEGOCIO Y EL CRÉDITO DEL REY. ESTRATEGIAS DE ACTUACIÓN DE LOS MERCADERES-BANQUEROS.- Los

bancos públicos en Madrid durante el reinado de Felipe II. Características, actividades y relaciones con las finanzas municipales; Por Elena M.

GARCÍA GUERRA.- Felipe II y sus banqueros; Por Carlos J. DE CARLOS MORALES.- Deuda pública, fiscalidad y arbitrios en la Corona de

Castilla en los siglos XVI y XVII; Por Alberto MARCOS MARTÍN.- Finanzas y fiscalidad en Castilla en el siglo XVII. Una nota sobre la inflación

del vellón; Por José I. ANDRÉS UCENDO.- Naturales y extranjeros en el negocio de Indias y en la inversión productiva en Andalucía (siglo

XVII); Por José M. OLIVA MELGAR.

IV. CULTURA MATERIAL, CONDICIÓN SOCIAL Y MECENAZGO ARTÍSTICO DE LOS HOMBRES DE NEGOCIOS.- “Los unos y los otros”:

comercio, guerra e identidad. Flamencos y holandeses en la Monarquía Hispánica (ca.1560-1609); Por Iñaki LÓPEZ MARTÍN.- “Prestar,

regalar, ganar”. Dinero y mecenazgo artístico-cultural en las relaciones entre la Monarquía Hispánica y Florencia (1579-1647); Por Carmen

SANZ AYÁN.- Coleccionismo y mercado de arte en el Nápoles virreinal del siglo XVII. El papel de los hombres de negocios; Por María J.

MUÑOZ GONZÁLEZ.- ¿Traición de la burguesía vs. crisis de la aristocracia? Por una revisión de la historia social y de la cultura de las elites

de la Europa del Antiguo Régimen; Por Bartolomé YUN CASALILLA.

€28.00

Catálogo de la Exposición "EVOLUCIÓN HISTÓRICA DEL MUNICIPIO ESPAÑOL. Organizada en ocasión del... (continúa)

Autor:  No especifica

Barcelona: Vda. de Fidel Rodríguez Ferrán, 1967. Rústica. Ilstr. color y b/n. 19 cm. 166 pp. Título completo: Catálogo de la Exposición

"EVOLUCIÓN HISTÓRICA DEL MUNICIPIO ESPAÑOL. Organizada en ocasión del IV Congreso Hispano-Luso-Americano-Filipino de

Municipios. La primera parte del libro estudia toda la geografía nacional, y la segunda parte se centra en el municipio de Barcelona.

€10.00

CONFLICTOS SOCIALES EN EL DUCADO DE MEDINACELI

Autor:  González Moreno, Joaquín

Sevilla: Autoed., 1994. Rústica. Ilstr. b/n. 17 cm. 225 pp. Dedicatoria autógrafa del autor.

€25.00
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CRÓNICA DE VEINTE REYES. Prólogo de Manuel Alvar. Estudio histórico de Gonzalo Martínez Díez. Estudio literario de José Fradejas

Lebrero. Estudio paleográfico y transcripción de José Manuel Ruiz Asencio. Estudio lingüísitco y notas de César Hernández Alonso

Autor:  Anónimo

Burgos: Ayto. de Burgos, Heraclio Fournier, 1991. Guafléx con dorados. Ilustr. color. 27 cm. 381 pp. La Crónica de Veinte Reyes está formada

por una serie de manuscritos, y es una historia anónima de más de tres siglos de la Reconquista, que se inicia al comenzar el reinado de

Fruela II, el año 924, y se concluye con la muerte de Fernando III en 1252. Esta Crónica de Veinte Reyes pertenece al grupo de Crónicas

derivadas de los trabajos historiográficos del Rey don Alfonso el Sabio (1252-1284), producto todas ellas de alguna manera de la actividad

científica del Rey Sabio. Sus numerosos manuscritos constituían una intrincada selva en la que solo a finales del siglo XIX Menéndez Pidal

comenzó a desenmarañar la gran confusión de códices, fijando los varios tipos y refundiciones que representan, y distinguiendo las diversas

crónicas en ellos transcritas.

€30.00			€20.00

CRÓNICAS DE LOS REYES DE CASTILLA (II). Biblioteca de Autores Españoles. Tomo LXVIII

Autor:  AA.VV.

Madrid: Atlas, 1953. Rústica con solapas. 26 cm. 744 pp. Ejemplar intonso. Incluye este volumen: "Crónica del Rey don Enrique II de Castilla";

"Crónica del Rey don Juan I de Castilla y de León"; "Crónica del Rey don Enrique III de Castilla y de León"; "Crónica del Rey don Juan II de

Castilla y de León"

€100.00

DE AUSTRIAS A BORBONES. España entre los siglos XVII y XVIII

Autor:  Peña Izquierdo, Antonio Ramón

León: Akrón, 2008. Tela con sobrecubierta. 25 cm. 416 pp. Contiene índice analítico y onomástico.

€24.00

DEL GUADALETE A PAMPLONA. España, 711-1512

Autor:  Costas Laguna, José Luis

Madrid: Talleres del S. G. del E., 1987. Rústica con solapas. 24 cm. 211 pp. Incluye anexo con multiples árboles genealógicos de los regentes

de los Reinos Españoles. Se presentan de forma esquemática y cronológica año a año los hechos más destacados que afectan al devenir de

nuestro país.

€20.00
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DICCIONARIO MEDIEVAL ESPAÑOL. Desde las Glosas Emilianenses y Silenses (s. X) hasta el siglo XV. 2 vols.

Autor:  Alonso, Martín

Salamanca: Universidad Pontificia de Salamanca, 1986. Guáflex. 25 cm. 1635 pp. Incluye Introducción a la Lexicografía Medieval.

€68.00

EL CONDADO DE BENAVENTE. Relaciones Hispano-Portuguesas en la Baja Edad Media

Autor:  AA.VV.

Salamanca: CEB, 2000. Rústica con solapas. 24 cm. 275 pp. Actas del Congreso Hispano-Luso del VI Centenario del Condado de Benavente.

Benavente, 22 y 23 de octubre de 1998. Incluye árboles genealógicos. Contiene dos partes. Parte I "La sociedad castellano-portuguesa en la

Baja Edad Media", con artículos sobre los Pimenteis, los Portocarreiro, los Águila, la nobleza portuguesa, etc. (algunos en portugués). Parte II

"Benavente entre el realengo y el señorío"

€20.00

ESPAÑA. REFLEXIONES SOBRE EL SER DE ESPAÑA

Autor:  VV.AA.

Madrid: Real Academia de la Historia, 1997. Rústica con solapas. 24 cm. 587 pp. Contiene, entre otros artículos: "España: Reinos y señoríos

medievales (Siglos XI al XIV)", por Miguel Ángel Ladero.- "Primera forma de Estado", por Luis Suárez.- "España como Imperio (Visión y

perspectiva histórica)", por Manuel Fernández.- "Las "Tres Culturas" en la Historia de España", por Antonio Domínguez Ortiz.- "La idea de

España en el Siglo de las Luces", por Gonzalo Anes...; LOS EMBLEMAS DE ESPAÑA, por FAUSTINO MENÉNDEZ PIDAL DE NAVASCUÉS

(pp. 429-473, incluye sin paginar pliego con 8 láms. con ilustraciones)

€18.75

ESTUDIOS DEL REINADO DE FELIPE IV

Autor:  Cánovas del Castillo, Antonio

1ª edición. Madrid: Imprenta de A. Pérez Dubrull, 1888. 2 volúmenes encuadernados en un mismo tomo. Buen estado de conservación.

Encuadernación en holandesa con pergamino. 15 cm. 473 + 570 pp. Palau 42445. Colección de Escritores Castellanos. Historiadores. LXVII.

€180.00
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EXAMEN HISTÓRICO-LEGAL DEL DERECHO DE PATRONATO DE LA CORONA DE ESPAÑA SOBRE LOS LUGARES PÍOS DE TIERRA

SANTA

Autor:  Vázquez y López-Amor, Antonio

Madrid: Imprenta de la Revista de Legislación, 1881. Holandesa. Puntas fatigadas. 21 cm. 214 pp. Además, encuadernados en el mismo

volumen: I. 1815-1915. Desde el Congreso de Viena hasta la guerra de 1914 (París: Armand Colin, 1915). Por Seignobos (36 pp.); II.

Relaciones entre España y Austria durante el reinado de la Emperatriz Doña Margarita, Infanta de España, esposa del Emperador Leopoldo I

(Madrid: Ricardo Fé, 1905), por W.R. de Villa Urrutia (124 pp.); y III. El Tratado de París, Conferencias pronunciadas en el Círculo de la Unión

Mercantil en los días 22, 24 y 27 de febrero de 1904 (desastre del 98) (Madrid: R. Velasco, 1904), por Eugenio Montero Ríos (116 pp.).

VENDIDO. Este libro ya no se encuentra disponible, aunque permanezca en la web.

€250.00

GRANDEZA Y DECADENCIA DEL REINO DE GALICIA (Galicia y Portugal). Colección Idacio

Autor:  González López, Emilio

Buenos Aires: Citania, 1957. Rústica con solapas. 20 cm. 318 pp.

€50.00

Historia crítica y documentada de la vida y acciones de ALFONSO III EL MAGNO. Último Rey de Asturias (y primero de Galicia)

Autor:  Cotarelo Valledor, Armando

Oviedo: GEA, 1992. [Facsímil de Madrid: Victoriano Suárez, 1933]. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 21 cm. xiv + 723 pp. Presentación de

Manuel Fraga Iribarne

€25.00

HISTORIA DE LA CIUDAD DE MÉRIDA

Autor:  Moreno de Vargas, Bernabé

8ª ed. Badajoz: Ayto. de Mérida, 1992 [Facsímil de la edición de 1892]. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 530 pp. + XVIII láms. aparte del texto.

€20.00
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HISTORIA DE LOS VÍNCULOS Y MAYORAZGOS. Estudio preliminar de Juan Rico Jiménez

Autor:  Sempere y Guarinos, Juan

Alicante: Instituto de Cultura Juan Gil-Albert, 1990. Rústica con solapas. 21 cm. 230 pp.

€30.00

LA CASA DE ARCOS ENTRE SEVILLA Y LA FRONTERA DE GRANADA (1374-1474). Premio Focus-Abengoa 2001 a la mejor tesis doctoral

sobre Sevilla

Autor:  Carriazo Rubio, Juan Luis

Sevilla: Universidad de Sevilla, 2003. Rústica con solapas. 24cm. 576 pp. Cotiene: 1. Don Pedro Ponce de León, primer Conde de Arcos; 2.

Don Juan Ponce de León; 3. Don Rodrigo Ponce de León y la Guerra de Bandos (Ponces y Guzmanes); aparte de apéndices y otros.

€25.00

LA INCORPORACIÓN DE SEÑORÍOS EN LA ESPAÑA DEL ANTIGUO RÉGIMEN. Cuadernos de Historia Moderna Nº14, 1959. (Estudios y

Documentos). Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Valladolid. Escuela de Historia Moderna del C.S. de I.C.

Autor:  Moxó, Salvador de

Valladolid: Univ. de Valladolid, C.S.I.C., 1959. Rústica con sobrecubierta. 22 cm. 172 pp. Dedicatoria manuscrita del autor.

€40.00

LA INDEPENDENCIA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA a través de la prensa española ("Gaceta de Madrid" y "Mercurio

Histórico y Político"). Los Precedentes (1763-1776). Selección, prólogo y comentarios de Luis Ángel García Melero

Autor:  AA.VV.

Madrid: Ministerio de Asuntos Exteriores, 1977. Guafléx con estampaciones en dorado. 25 cm. 299 pp.

€20.00			€5.00

LA ORDEN DE MALTA y las acciones navales españolas contra turcos y berberiscos en los siglos XVI y XVII

Autor:  Salvá, Jaime

Madrid: Instituto Histórico de Marina, 1944. Encuaderncación en holandesa con nervios y tejuelo. Ilstr. b/n. 24 cm. 447 pp. Incluye índice

onomástico.

€150.00
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LA PROPIEDAD SEÑORIAL EN TIERRAS VALENCIANAS

Autor:  Gil Olcina, Antonio

Valencia: Artes Gráficas Soler, 1979. Plena piel con nervios y estampaciones en seco y en dorado. Estuche en tela. Corte superior dorado. 24

cm. 276 pp. Tirada de 300 ejs. en papel de hilo verjurado [CXLVII]

€80.00

LA SOCIEDAD ESPAÑOLA EN EL SIGLO XVII (I). Evolución demográfica. El estamento nobiliario

Autor:  Domínguez Ortiz, Antonio

Madrid: C.S.I.C., Instituto Balmés de Sociología, 1963. Rústica con solapas. 25 cm. 375 pp. Solo disponemos del Tomo I, el dedicado a la

nobleza. Algunas anotaciones en márgenes (en primeras páginas) y párrafos subrayados.

€40.00

LOS CRONISTAS DE ARAGÓN. Edición facsimilar del texto original de 1904, con una introducción a cargo de María del Carmen Orcástegui

Gros y Guillermo Redondo Veitemillas

Autor:  Conde de la Viñaza

Zaragoza: Cortes de Aragón, 1986 [Facsímil de Madrid: Hijos de M. G. Hernández, 1904] (Discursos para la recepción pública del autor en la

Real de la Historia). Rústica con solapas. Barbas. Ilstr. b/n. 25 cm. 45 pp. de introducción + 26 láms. + 166 pp. de facsímil. Tirada de 1000

ejemplares.

€35.00

LOS LARA. Un linaje castellano de la plena Edad Media

Autor:  Sánchez de Mora

Salamanca: Diputación de Burgos, 2007. Rústica con solapas. XIX mapas en b/n. 30 cm. 406 pp. Incluye índice topográfico y onomástico y 4

árboles genealógicos.

€22.00
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LOS ORLEÁNS EN ESPAÑA. Borbones y Orleáns enfrentados durante 300 años en conspiración de altos vuelos

Autor:  Calvo Poyato, José

Barcelona: Plaza y Janés, 1998. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. b/n fuera texto. 22 cm. 244 pp. Contiene índice onomástico.

€20.00

RESIDUOS DE PROPIEDAD SEÑORIAL EN ESPAÑA. Perduración y ocaso en el Bajo Segura.

Autor:  Gil Olcina, Antonio; Canales Martínez, Gregorio

Alicante: Instituto de Estudios Juan Gil-Albert, 1988. Rústica. Ilstr. b/n de planos, estadillos y gráficos. 21 cm. 411 pp. A comienzos de siglo

[XX] constituía rasgo destacable, por insólito en tierras del antiguo reino de Valencia, la perduración de la propiedad de pasado señorial en un

conjunto de pequeños municipios del Bajo Segura, antiguos estados nobiliarios, de los cuales, a punto de cumplirse el centenario de la

incorporación de jurisdicciones, los descendientes de los antiguos titulares retenían, intacta o casi íntegra, la posesión territorial. La evolución

de la propiedad señorial en la comarca se ha documentado básicamente, sin minusvalorar otras fuentes, a través de cabreves, tablas o libros

de enfiteutas, protocolos notariales, contadurías de hipotecas y registros de la propiedad. La consulta de las referidas fuentes y diversos datos

complementarios han confirmado plenamente el papel decisivo de catalizadores que los distintos regímenes de tenencia han ejercido en la

pervivencia o desaparición de la propiedad con pasado señorial.

€25.00

SANCHO III EL MAYOR DE PAMPLONA. El Rey y su reino (1004-1035)

Autor:  Martín Duque, Ángel

Pamplona: Gobierno de Navarra, 2007. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. color. 30 cm. 388 pp. Contiene índice onomástico y árbol genealógico.

€60.00

SÍNTESIS HISTÓRICA-POLÍTICA Y SOCIO-ECONÓMICA DEL SEÑORÍO Y TIERRA DE MOLINA

Autor:  Pérez Fuertes, Pedro

Guadalajara: Diputación provincial de Guadalajara, 1983. INSTITUCIÓN PROVINCIAL DE CULTURA MARQUÉS DE SANTILLANA.

Encuadernación de tapa blanda. 231 pp. Ilstr. b/n.

€30.00
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THE DEFEAT OF THE SPANISH ARMADA

Autor:  Mattingly, Garret

(Sixth impression) London: Jonathan Cape, 1962. Holandesa en tela. Ilstr. y mapas en b/n. 23 cm. 382 pp. Contiene índice onomástico

€20.00

THE SPANISH THEORY OF EMPIRE in the Sixteenth Century

Autor:  Parry, J. H.

Cambridge: Cambridge University Press, 1940. Tela con sobrecubierta. 19 cm. 75 pp.

€40.00
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HISTORIA MILITAR

CONDECORACIONES MILITARES ESPAÑOLAS

Autor:  Grávalos González, Luis; Calvo Pérez, José Luis

Madrid: Editorial San Martín, 1988. Rústica con solapas. Ilstr. color. 21 cm. 400 pp.

€36.00

CREACIÓN DE LA GUARDIA CIVIL

Autor:  Martínez Ruiz, Enrique

Madrid: Editora Nacional, 1976. Rústica. 21 cm. 456 pp.

€20.00

EL CABALLERO MEDIEVAL

Autor:  Gravett, Christopher

Madrid: Osprey Publishing, RBA, 2011. Cartoné, Ilustr. color. 25 cm. 72 pp. Ilustraciones de Graham Turner. Osprey serie La Edad Media.

€12.00
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ESPAÑA EN SUS HÉROES

Autor:  Gárate Córdoba, José María (Director)

Madrid: Ornigraf, 1969. Guafléx editorial. Ilstr. b/n y color. 29 cm. 640 pp. 

Contiene los 20 primeros números además del especial dedicado a Franco en Marruecos. Conserva las cubiertas originales, con ilustraciones

de José María Bueno. 

1. Royo y Guiloche, morir abrazado al cañón; 2. Las hogueras del Gurugú; 3. Un capellán en el Barranco del Lobo; 4. Cavalcanti, la triple carga

de Taxdirt; 5. El cabo Noval ha caído prisionero; 6. La batería de Beni-bu-Ifrur; 7. Al este del río Kert; 8. Izarrora, tres capitanes de leyenda; 9.

Morir a caballo, el teniente Samaniego; 10. Las laureadas de Arredondo y las bayonetas de Laucién; 11. Zafarrancho de combate en el

cañonero "Concha"; 12. León del Real, otra vez los Castillejos; 13. Barreiro y Ríos, la laureada en las alas; 14. Sanjurjo en Beni Salém; 15.

Asensio, la descubierta de Izarduy; 16. La brava historia del teniente Valdés; 17. Beni Hozmar, el asalto en la niebla; 18. El temple del general

Marina; 19. El Biutz, capitán Franco herido de muerte; 20. Buzián, el moro laureado.

€120.00

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo I. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, Escélicer, 1969. Cartoné con cubiertal ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm.

294 pp. + lxvi láms. + 9 figs. Edición numerada de 500 ejs. (el nuestro el 484). Incluye: Emblema del Ejército; Emblema de Infantería; Patrona;

Centros de Enseñanza: Real Academia Militar de Bruselas, Barcelona, Badajoz, Pamplona, Orán y Ceuta, Cadetes de la Habana, Cadiz y

Zamora, Reales Seminarios, Reales Colegios Militares de Tarragona, Murcia, Olivenza..., Academia de Infantería; Academia General Militar

(primera época); Real Escuela Militar de Santiago, etc., etc., etc.; Regimiento de Infantería Inmemorial Nº 1; Regimiento de Infantería

Motorizable Lepanto Nº 2; Regimiento de Infantería Milán Nº 3; Regimiento de Infantería Simancas Nº 4; Regimiento de Infantería Covadonga

Nº 5; Regimiento de Infantería Motorizable Saboya Nº 6; Regimiento de Infantería San Marcial Nº 7; Regimiento de Infantería Zamora Nº 8;

Regimiento Mixto de Infantería Soria Nº 9; Regimiento de Infantería Córdoba Nº 10; Regimiento de Infantería San Fernando Nº 11.

€90.00
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HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo II. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, Escélicer, 1969. Cartoné con cubiertal ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm.

334 pp. + 50 láms. + 10 figs. Edición numerada de 500 ejs. (el nuestro el 484). Incluye: Regimiento de Infantería Zaragoza Nº 12; Regimiento

de Infantería Motorizable Mallorca Nº 13; Regimiento de Infantería Motorizable Tetuán Nº 14; Regimiento de Infantería Extremadura Nº 15;

Regimiento de Infantería Mecanizada Castilla Nº 16; Regimiento de Infantería Aragón Nº 17; Regimiento Mixto de Infantería España Nº 18;

Regimiento de Infantería Motorizable Pavía Nº 19; Regimiento de Infantería Guadalajara Nº 20; Regimiento Mixto de Infantería Vizcaya Nº 21;

Regimiento de Infantería Álava Nº 22; Regimiento de Infantería Valencia Nº 23; Regimiento de Infantería Nápoles Nº 24; Regimiento de

Infantería Jaén Nº 25; Regimiento de Infantería Badajoz Nº 26; Regimiento de Infantería Argel Nº 27; Regimiento de Infantería La Victoria Nº

28; Regimiento de Infantería Aerotransportable Isabel la Católica Nº 29; Regimiento de Infantería Flandes Nº 30.

€90.00

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo III. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, Escélicer, 1973. Cartoné con cubiertal ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm.

420 pp. + liv láms. + 5 figs. Edición numerada de 800 ejs. (el nuestro el 397). Incluye: Regimiento de Infantería Asturias Nº 31; Regimiento de

Infantería San Quintín Nº 32; Regimiento de Isabel II; Regimiento de Infantería Tarifa Nº 33; Regimiento de Infantería Granada Nº 34;

Regimiento de Infantería Granada Nº 15 (Gemelo Peninsular); Regimiento de Infantería Santa Fe; Regimiento de Infantería Toledo Nº 35;

Batallón de Voluntarios de Honor de la Real Universidad de Toledo; Regimiento de Infantería Burgos Nº 36; Regimiento de Infantería Órdenes

Militares Nº 37; Regimiento de Infantería León Nº 38; Regimiento de Infantería Cantabria Nº 39; Regimiento Cantabria Expedicionario;

Regimiento Cantabria Ejército de Cuba; Regimiento de Infantería Sevilla Nº 40; Regimiento de Infantería Cartagena (Base Naval); Regimiento

de Infantería Las Navas Nº 12; Batallón de Cazadores de Montaña Ciudad Rodrigo Nº XIII; Batallón de Cazadores de Montaña Talavera Nº

XV.

€60.00

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo IV. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, 1973. Cartoné con cubierta ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm. 403 pp. + xvii

láms. + 6 figs. Edición numerada de 1000 ejs. (el nuestro el 64). Incluye: Regimiento de Infantería Cádiz Nº 41; Regimiento de Infantería

Murcia Nº 42; Regimiento de Infantería Barbastro Nº 43; Regimiento de Infantería Mérida Nº 44; Regimiento de Infantería Garellano Nº 45;

Regimiento de Infantería Mahón Nº 46; Regimiento de Infantería Palma Nº 47; Regimiento de Infantería Teruel Nº 48; Regimiento de Infantería

Tenerife Nº 49; Regimiento de Infantería Canarias Nº 50; Regimiento de Infantería Ceriñola Nº 51; Regimiento de Infantería Melilla Nº 52;

Regimiento de Infantería La Palma Nº 53; Regimiento de Infantería Ceuta Nº 54

€60.00
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HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo V. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, 1981. Cartoné con cubierta ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm. 270 pp. +

xxxv láms. + 14 fots. Edición numerada de 1000 ejs. (el nuestro el 437). Incluye: Regimiento de Infantería Uad Ras Nº 42; Regimiento de

Infantería Fuerteventura Nº 56; Regimiento de Infantería Belchite Nº 57; Regimiento de Ametralladoras A.A. Nuestra Señora de la Cabeza Nº

58; Regimiento de Infantería Ultonia Nº 59; Regimiento de Infantería Bailén Nº 60

€23.59

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo VI. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, 1984. Cartoné con cubiertal ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm. 291 pp. +

xxvi láms. + 4 figs. Edición numerada de 1000 ejs. (el nuestro el 880). Incluye: Regimiento de Infantería Acorazada Alcázar de Toledo Nº 61;

Regimiento de Carros de Combate Alcázar de Toledo Nº 61; Regimiento de Infantería Lealtad Nº 30

€23.59

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo VII. Infantería

Autor:  Servicio Histórico Militar

Madrid: Estado Mayor Central del Ejército, Servicio Histórico Militar, 1986. Cartoné con cubierta ilustrada. Ilstr. color y b/n. 28 cm. 189 pp. +

XIX láms. + 10 figs. Edición numerada de 1000 ejs. (el nuestro el 572). Incluye: Regimiento de Cazadores de Montaña Arapiles Nº 62; Primera

Agrupación de Cazadores de Montaña Urgel Nº 42; Batallón de de Cazadores de Montaña  Arapiles XXXIV; Batallón de de Cazadores de

Montaña  Alba de Tormes XXXV; Batallón de de Cazadores de Montaña Brunete XXXVI; Regimiento de Infantería La Princesa Nº 4; 2º

Regimiento de Infantería La Princesa (Gemelo)

€23.59

LA BATALLA POR JERUSALÉN

Autor:  Nicolle, David

Madrid: Osprey Publishing, RBA, 2010. Cartoné, Ilustr. color. 25 cm. 96 pp. Ilustraciones de Christa Hook. Osprey serie La Edad Media.

€12.00
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LA HEREJÍA DE LOS CÁTAROS

Autor:  Cowper, Marcus

Madrid: Osprey Publishing, RBA, 2011. Cartoné, Ilustr. color. 25 cm. 71 pp. Ilustraciones de P. Dennis,R. y C.Hook y A. McBride. Osprey serie

La Edad Media.

€12.00

LA HEROICA DEFENSA DE MALTA

Autor:  Pickles, Tim

Madrid: Osprey Publishing, RBA, 2010. Cartoné, Ilustr. color. 25 cm. 95 pp. Ilustraciones de Christa Hook. Osprey serie La Edad Media.

€12.00

LOS ARCOS DE AGINCOURT

Autor:  Bennett, Matthew

Madrid: Osprey Publishing, RBA, 2011. Cartoné, Ilustr. color. 25 cm. 95 pp. Osprey serie La Edad Media.

€12.00

LOS CABALLEROS DE OUTREMER

Autor:  Nicolle, David

Madrid: Osprey Publishing, RBA, 2010. Cartoné, Ilustr. color. 25 cm. 72 pp. Ilustraciones de Christa Hook. Osprey serie La Edad Media.

€12.00

LOS GUERREROS DE CRISTO. TEMPLARIOS

Autor:  Nicholson, Helen

Madrid: Osprey Publishing, RBA, 2010. Cartoné, Ilustr. color. 25 cm. 72 pp. Ilustraciones de Wayne Reynolds. Osprey serie La Edad Media.

€12.00
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LOS GUERREROS DE LA CRUZ DE MALTA

Autor:  Nicolle, David

Madrid: Osprey Publishing, RBA, 2010. Cartoné, Ilustr. color. 25 cm. 71 pp. Ilustraciones de Christa Hook. Osprey serie La Edad Media.

€12.00

LOS HALCONES DEL MAR. La Orden de Malta

Autor:  Canales, Carlos; Rey, Miguel del

Madrid: Edaf, 2013. Rústica con solapas. Ilstr. color. Mapas. 24 cm. 251 pp.

€22.00

MUSEOS DE ARMERÍA Y HERÁLDICA ALAVESA

Autor:  Alfaro Fournier, Félix; Vidal-Abarca, Juan

Vitoria: Diputación Foral de Álava, Heraclio Fournier, 1983. Encuadernado en guaflez editorial con sobrecubierta. Profusamente ilustrado a

color y b/n. 30 cm. 219 pp.

€30.00
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CASTELLOLOGÍA

CASTILLOS Y TORRES DE CATALUÑA

Autor:  Catalá i Roca, Pere

Barcelona: Acuario, 1981. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. 31 cm. 237 pp. Texto y fotografías de Pere Catalá i Roca. Edición especial de

2500 ejemplares para la Caja de Barcelona. Contiene heráldica municipal en b/n encabezando los pies de las ilustraciones.

€40.00

EL CASTILLO DE PONFERRADA Y LOS TEMPLARIOS

Autor:  Luengo y Martínez, José María

León: Editorial Nebrija, 1980. Rústica. Ilstr. b/n. 21 cm. 207 pp.

€25.00

ESPAÑA: CASTILLOS Y ALCÁZARES

Autor:  Ortiz Echagüe, José

4ª ed. Bilbao: Publicaciones Ortiz Echagüe, 1964. Encuadernación en tela editorial (falta la sobrecubierta). Ilstr. b/n y color. 32 cm. 312 pp.

Prólogo de Fray Justo Pérez de Urbel. Incluye 388 láminas en huecograbado y 24 planchas a todo color.

€60.00

TRATADO DE CASTELLOLOGÍA

Autor:  Fajardo G. de Travecedo, Santiago; Fajardo López-Cuervo, Íñigo

Madrid: Trigo Ediciones, 1996. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 31 cm. 263 pp.

€40.00
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MISCELÁNEA

APRENDE A HACER TU ÁRBOL GENEALÓGICO

Autor:  Nieto, Mireia

Barcelona: Tataranietos Genealogía Viva, 2016. Rústica con solapas. 21 cm. 225 pp. Aprende a hacer tu árbol genealógico es un libro ameno,

práctico y moderno sobre genealogía que ayuda a conocer la vida de los propios antepasados. Sus páginas están llenas de consejos y

recursos para investigar el pasado a través de archivos, registros y hemerotecas.

€17.00

ARMS & ARMOUR IN SPAIN II. A short survey. GLADIUS. Etudes sur les armes anciennes, l'armement, l'art militaire et la vie culturelle en

Orient et Occident. Dirigido por... Tomo Especial 1981.

Autor:  Bruhn de Hoffmeyer, Ada

Madrid: Inst. de Estudios sobre Armas Antiguas, C.S.I.C., 1982. Rústica. Ilstr. b/n. Ejemplar intonso. 25 cm. 310 pp.

€30.00

CÓMO PAGAMOS LOS ERRORES DE NUESTROS ANTEPASADOS. Una introducción a la psicogenealogía

Autor:  Canault, Nina

Barcelona: Ediciones Obelisco, 2009. Rústica con solapas. 23 cm. 123 pp.

€8.95

COMUNICACIONES AL XV CONGRESO INTERNACIONAL DE LAS CIENCIAS GENEALÓGICA Y HERÁLDICA. 3 volúmenes.

Autor:  AA.VV.

Madrid: Hidalguía, 1983. Rústica. Ilstr. b/n. 25 cm. 615 + 524 + 651 pp. Comprende un total de 105 comunicaciones efectuadas al Congreso de

los más prestigiosos estudiosos de Genealogía, Heráldica y Derecho nobiliario de todo el mundo, lo que cons­tituye un cúmulo de

antecedentes y datos del mayor valor para los estudios indicados. También disponibles los tomos sueltos a 21,88 €.

€56.20
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DEL ORIGEN DE LOS NOMBRES Y APELLIDOS Y DE LA CIENCIA GENEALÓGICA

Autor:  Gandía, Enrique de

Buenos Aires: Editorial "La Facultad", 1930. Rústica. 24 cm. 323 pp.

€200.00

EL LIBRO ILUSTRADO DE SIGNOS Y SÍMBOLOS

Autor:  Bruce-Mitford, Miranda

Barcelona: Blume, 2005. Rústica. Ilstr. color. 28 cm. 128 pp.

€36.00

EMPRESAS MORALES (ed. facsímil)

Autor:  Borja, Juan de

Madrid: Fundación Universitaria Española (Nº 7 Col. Facsímiles), 1981 [Facs. de Bruselas: Francisco Foppens, 1680]. Guafléx con tejuelo y

sobrecubierta. Ilstr. b/n. 22 cm. XXXI + 455 pp. Escrito por el hijo de San Francisco de Borja, este libro es un catálogo de lemas que tratan

sobre las buenas costumbres, los vicios, las virtudes... las pasiones. El libro consta de dos partes, con 100 y 125 empresas. Y para cada

empresa vemos en la página izquierda el lema o mote, en latín, con la explicación y la traducción al castellano, y en la página derecha el

dibujo, con todo tipo de cartelas y demás ornamentación de la época. Edición e introducción de Carmen Bravo-Villasante.

€30.00

ESCUDOS DE FÚTBOL

Autor:  Herrero, Jesús

Madrid: Ediciones Eyder, 1982. Rústica. Ilstr. color. 28 cm. 16 pp. (sin numerar). Contiene un total de 160 escudos de equipos de fútbol, tanto

nacionales como internacionales, así como de las selecciones de fútbol que participaron en el Mundial 82.

€30.00
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ESTATUTO NOBILIARIO. Proyecto redactado por la Comisión Oficial de Heráldica de 3 dejulio de 1927. (volumen II de la Colección

"Genealogía y Heráldica" del Inst. Jerónimo Zurita del C.S.I.C.)

Autor:  Rújula y de Ochotorena, J. de; VV.AA.

Madrid: Inst. Jerónimo Zurita, C.S.I.C., 1945. Tela. 25 cm. 482 pp. El ejemplar del que disponemos en este momento se encuentra sin la

sobrecubierta. Interesante colección de artículos y disposiciones recopilados por el Marqués de Ciadoncha, que aunque nunca fueron

aprobados, trataban de sentar la base legal de la nobleza en España.

€100.00

GENEALOGÍA VIVA. El árbol genealógico como vía de crecimiento personal

Autor:  Nieto, Mireia

Barcelona: Tataranietos Genealogía Viva, 2019. Rústica con solapas. 21 cm. 184 pp. Este libro invita a hacer un árbol genealógico de forma

consciente, respondiendo a las dudas que vayan surgiendo durante el proceso de investigación y análisis de la historia familiar.

€17.00

HERÁLDICA Y EX LIBRIS DE INGLATERRA. Volúmen 1 y 2. Obra completa

Autor:  Catasus, Juan

Barcelona: Publicaciones de Luis Bardon López, 1956. Biblioteca del Exlibrista Volúmenes 4 y 5.  Encuadernación holandesa con nervios y

dorados. Contiene 60 reproducciones de Ex Libris el volumen 1º y 86 el 2º, en b/n. 24 cm. 125 + 171 pp. Conserva portadas. Edición numerada

y nominada en papel hilo de 150 ejemplares.

€300.00

HERALDIEK EN EX-LIBRIS

Autor:  Pama, C.

Naarden: N.V. Uitgevers, 1943. Cartoné. Profusión de ilstr. de ex-libris heráldicos en b/n (unos 50 ex-libris aproximadamente). 18 cm. 51 pp. +

XIII láms.

€30.00
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HERALDRY FOR EMBROIDERERS (heráldica para bordadores)

Autor:  Lugg, Vicky; Willcocks, John

London: B.T. Batsford Limited, 1990. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color y b/n. 26 cm. 128 pp. Texto en inglés. Magnífico y curioso tratado de

heráldica orientado a los profesionales del bordado. Se divide el texto en dos partes, la primera ofrece un breve (pero completo) resumen de

heráldica con algunas muestras de telas, y la segunda parte está dedicado por completo al diseño y al bordado heráldico. Cuidada edición de

la que hay que lamentar que no tengamos algo parecido en nuestro país.

€30.00

HIDALGUÍA, HONOR, HISPANIDAD

Autor:  Figueroa y Melgar, Alfonso de. Duque de Tovar

Madrid: Autoed., 1970. Rústica. 21 cm. 518 pp. Dedicatoria autógrafa del autor al ant. prop. Algunas acotaciones a lápiz rojo.

€45.00

HISPANIA. SIVE DE REGIS HISPANIAE REGNIS ET OPIBUS. Commentarius

Autor:  Laet, Juan de

Lugduni Batavorum (Leiden): Ex Officina Elzeviriana, 1626. Pergamino. Grabado en portada, con los blasones de los Reinos Españoles. 498

pp. 12 cm. Magnífico ejemplar salido de una de las mejores imprentas de la historia. Contiene Corografía de España, así como elenco de

Nobleza recopilado por Alonso López de Haro y otras informaciones genealógicas dedicadas a España.

€600.00

HISTOIRE MYTHIQUE DE LA FLEUR-DE-LYS. Deuxième édition

Autor:  Martin, Serge

2ª ed. Paris: Autoed. Rústica. Ilstr. (más de 200) a color y b/n. 30 cm. 215 pp. + XII láms. de ilstr. color. Texto en francés. Caracteres

mecanográficos. Dedicatoria autógrafa del autor. Curioso estudio sobre este elemento heráldico.

€45.00
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HORNUNG'S HANDBOOK OF DESIGNS AND DEVICES. 1836 basic designs and their variations, by one of America's foremost industrial and

graphic designers

Autor:  Hornung, Clarence P.

New York: Dover Publications, 1959. Rústica. Ilstr. b/n. 20 cm. 216 pp. + VIII de catálogo editorial. Texto en inglés. Incluye un apartado con

hasta 200 variantes de cruces y otro de blasones. Interesante manual para quienes deseen profundizar en el diseño heráldico.

€15.00

LA ARISTOCRACIA ESPAÑOLA Y SOR MARÍA JESÚS DE ÁGREDA

Autor:  García Royo, Luis

Madrid: Espasa Calpe, 1951. Rústica. 20 cm. 280 pp. Ejemplar intonso.

€20.00

LA ARISTOCRACIA. Prólogo de Fernando Bouza. Trad. y notas de Juan José Herrera de la Muela.

Autor:  Powis, Jonathan

Madrid: Siglo XXI, Real Maestranza de Caballería de Ronda, Fundación Cultural de la Nobleza Española, 2007. Rústica con solapas. 22 cm.

150 pp.

€17.00

LA CUNA Y ORÍGENES DE CRISTOBAL COLÓN

Autor:  Chocano Higueras, Guadalupe

Madrid: Real Academia de la Mar, 2006. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 292 pp + XXIV láms.

€10.00
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LA GUARDIA CIVIL ESPAÑOLA

Autor:  Sanz Muñoz, José (coord.)

Madrid: Secretaría General Técnica del Ministerio del Interior, Dirección General de la Guardia Civil, 1989. Guafléx. Ilstr. color y b/n. 22 cm.

575 pp. + láms. aparte de texto. Contiene ilustraciones con los uniformes. Historia de la Guardia Civil (ss. XIX y XX). Misiones, funciones y

organización. Estatuto del Guardia Civil. Autores: Miguel López Corral; Fernando Rivas Gómez; Antonio Morales Villanueva; Gonzalo Jar

Couselo.

€60.00

LA NOBLEZA TITULADA Y LA POESÍA CASTELLANA. Conferencia que en el Centro de Acción Nobiliaria, de Madrid, pronunció el día 9 de

abril de 1931 el Excmo. Sr...

Autor:  Conde de Cedillo

Toledo: Talleres gráficos de Sebastián Rodríguez, 1931. 28 cm. 31 pp.

€30.00

LAS LETRAS Y LOS GRANDES. Discurso leído en el acto de su solemne recepción el día 10 de mayo de 1914 por... y contestación del señor

don Emilio Cotarelo y Mori

Autor:  Fernández de Béthencourt, Francisco

Madrid: Establecimiento tipográfico de Jaime Ratés Martín, 1914. Rústica. 27 cm. 71 pp. Curioso estudio sobre la nobleza española y su

relación con la literatura. Portada y contraportada desprendidas. Requiere encuadenación.

€45.00

NORTE DE PRÍNCIPES, virreyes, presidentes, consejeros, y governadores, y advertencias políticas sobre lo público y particular de una

Monarquía, importantísimas a los tales: fundadas en materia y razón de estado, y govierno. Escritas por... Para el uso del Duque de Lerma,

Gran Privado del Señor Rey Phelipe Tercero

Autor:  Pérez, Antonio

Madrid: Espasa-Calpe, 1969. Rústica. Portada a dos tintas. 20 cm. 130 pp. Edición no venal de 3000 ejs. que con motivo de la celebración de

la Navidad publicaba la editorial para repartir entre sus clientes.

€15.00
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NUEVAS GENEALOGÍAS. ¿Cómo abordar el árbol genealógico en el siglo xxi?

Autor:  Nieto, Mireia

Barcelona: Tataranietos Genealogía Viva, 2014. Rústica con solapas. 21 cm. 151 pp. El presente libro presenta las nuevas maneras de

entender la paternidad, la maternidad, la filiación, las relaciones afectivas y sexuales, el cambio de la tipología de familias, etc. En definitiva, los

nuevos elementos que nos encontraremos para abordar un árbol genealógico.

€15.00

PRÍNCIPE DE VIANA. Mayo-Agosto 2007. Año LXVIII. Núm. 241. Homenaje a Faustino Menéndez Pidal

Autor:  AA.VV.

Pamplona: Gobierno de Navarra, 2007. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 29 cm. 423 pp. Incluye una completa selección de la obra dispersa con

referencias a Navarra de Faustino Menéndez Pidal de Navascués.

€30.00

PSICOGENEALOGÍA. Cómo transformar la herencia psicológica

Autor:  Langlois, Doris y Lise

Barcelona: Obelisco, 2010. Rústica con solapas. 23 cm. 348 pp.

€16.00

PSICOLOGÍA DE LA REALEZA

Autor:  Urmeneta, Fermín de

Barcelona: Tip. Cat. Casals, 1959. Rústica con solapas. 24 cm. 84 pp. Dedicatoria manuscrita del autor.

€20.00

RESEARCH YOUR FAMILY HISTORY. Genealogy for the first time

Autor:  Best, Laura

New York: Sterling Publishing Co., 2003. Cartoné con sobrecubierta. Ilstr. color. 26 cm. 112 pp.

€15.00
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Rincones de la España Vieja. SANTANDER. Cuevas prehistóricas. Monumentos. Palacios señoriales. Casas solariegas. Castillos. Arte

antiguo. Etc.

Autor:  Sanz Martínez, Julián (Druida Milocho)

Madrid: V. H. de Sanz Calleja, s.f. (1910?). Rústica. Ilstr. b/n fuera de texto. 19 cm. 161 + IV + índice pp. Interesante y rara guía turística con un

gran contenido heráldico y genealógico. Visita, analiza y describe multitud de casas de importantes linajes de la provincia de Santander.

€80.00

THE EVOLUTION OF DIPLOMACY. Being the Chichele lectures delivered at the University of Oxford in november 1953

Autor:  Nicloson, Harold

2º ed. New York: Collier books, 1966. Rústica. 18 cm. 125 pp. Texto en inglés. Describe la evolución histórica de la diplomacia.

€20.00

VISIÓN HISTÓRICA HISPANO BYZANTINA

Autor:  Lascaris Comneno, Juan Arcadio

Atenas: Vatsioulas Editotial, 2011. Rústica con solapas. 24 cm. 438 pp.

€25.00

¡VIENE DE FAMILIA! Herencia y transmisión familiar

Autor:  Rubio, Vanessa (trad. y adaptación)

México, D. F: Libros del escarabajo, 2008. Rústica. Ilstr. color. 25 cm. 47 pp. Las cosas que heredamos de nuestra familia sirven como

referencias fundamentales para comprender el mundo, pero esa herencia no es sólo material: también heredamos una cultura y un patrimonio

genético que pasan de generación en generación y que nos permiten formar parte de la historia. ¿Cómo se transmite una herencia? ¿Qués es

la genealogía? ¿Siempre heredamos las características de nuestros padres? ¿Los rasgos que nos caracterizan son heredados o adquiridos?

¿Qué hacemos cuando no sabemos quienes son nuestros padres biológicos? Este libro invita a grandes y pequeños a reflexionar sobre la

herencia material, cultural y genética con ayuda de textos breves, ejemplos, ancitas de libros, fragmentos de debates legislativos y una lista de

direcciones útiles para investigar más.

€15.00
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¿CÓMO HACER UN ÁRBOL GENEALÓGICO?

Autor:  Campa, Hermenegildo de

Madrid: Narcea ediciones, 1990. Rústica. Ilstr. a dos tintas. 24 cm. 79 pp. + 1 lámina plegada.

€20.00
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BIBLIOGRAFÍA, BIBLIOFILIA

BIBLIOGRAFÍA ESPAÑOLA DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA, NOBILIARIA Y DERECHO NOBILIARIO EN IBEROAMÉRICA Y FILIPINAS

(1900-1997)

Autor:  Luque Talaván, Miguel

Madrid: Fundación Histórica Tavera, 1999. Rústica. 24 cm. 172 pp. Incluye índice onomástico e índice de títulos nobiliarios. Agotado en

editorial, el único ejemplar disponible para la venta en estos momentos contiene un pliego (16 páginas) con fallo de impresión, dificultando la

normal lectura, aunque legible.

€36.00

BIBLIOGRAFÍA HERÁLDICO-GENEALÓGICA-NOBILIARIA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DE MADRID. Impresos. 2 volúmenes. Obra

completa

Autor:  Municio Cristobal, Benito; García Cubero, Luis

Madrid: Hidalguía, 1958. Rústica. 25 cm. 345 + 430 pp.

€48.50

BIBLIOGRAFÍA HERÁLDICO-GENEALÓGICO-NOBILIARIA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL. (Impresos). (1959-1994)

Autor:  García Cubero, Luis

Madrid: Ministerio de Cultura, 1995. Rústica con solapas. 24 cm. 299 pp. Contiene un total de 2328 referencias bibliográficas. VENDIDO. Este

libro no se encuentra disponible en estos momentos.

€25.00

BIBLIOGRAFÍA HERÁLDICO-GENEALÓGICO-NOBILIARIA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL. (Manuscritos)

Autor:  García Cubero, Luis

Madrid: Ministerio de Cultura, 1992. Rústica. 24 cm. 683 pp. Contiene índice onomástico y un total de 4782 fichas bibliográficas. VENDIDO.

Este libro no se encuentra disponible en estos momentos.

€35.00
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BIBLIOGRAFIE VAN DE NEDERLANDSE HERALDIEK [Bibliografía heráldica holandesa]

Autor:  Borne, J.C.C.F.M. van den

S-Gravenhage: Centraal Bureau voor Genealogie, 1994. Cartoné. 23 cm. 488 pp.

€35.00

BOLETÍN DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Índices de los cincuenta primeros números. Nº

extraordinario

Autor:  Fernández-Xesta y Vázquez, Ernesto

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2007. Rústica. 24 cm. 130 pp. Incluye índice onomástico. Desde su aparición en

noviembre de 1991, el Boletín de la Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, publicado trimestralmente, ha informado

puntualmente de la actividad de la Real Academia y de todo tipo de cuestiones relacionadas con las ciencias que cultiva. El Numerario don

Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez ha llevado a cabo la sistematización de toda la información vertida en los boletines, elaborando unos

exhaustivos índices muy útiles para ubicar los datos y noticias que contienen. El Boletín ha sido dirigido sucesivamente por los académicos

don Conrado García de la Pedrosa y Campoy (1991-1993), don José Luis Sampedro Escolar (1993-1995), don Manuel Fuertes de Gilbert y

Rojo, barón de Gavín (1996-2001) y don Javier Gómez de Olea y Bustinza, desde 2001 hasta la actualidad.

€30.00

CATÁLOGO DE LOS ARCHIVOS ESPAÑOLES EN QUE SE CONSERVAN FONDOS GENEALÓGICOS Y HERÁLDICOS

Autor:  Larios Martín, Jesús

Madrid: Hidalguía, 1960. Rústica. Intonso. 25 cm. 74 pp. Secciones de que se componen. Relación de los mismos. Bibliografía.

€60.00

CATÁLOGO DE UNA BIBLIOTECA DE GENEALOGÍA Y HERÁLDICA

Autor:  Delaunet, Amadeo; De Launet, Carlos

San Sebastián: Gráficas Izarra, 1960. Rústica. 25 cm. 283 pp. Edición limitada y numerada de 200 ejemplares (el nuestro el 196). Ejemplar

intonso. Retrato in frontis del autor. Magnífico ejemplar de la obra que sacó Carlos de Launet tras la muerte de su tío. Muy raro en comercio.

€180.00
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DOCUMENTOS Y MANUSCRITOS GENEALÓGICOS. Guías de Archivos y Bibliotecas.

Autor:  Santiago Rodríguez, Miguel

Madrid: Dirección General de Archivos y Bibliotecas. Servicio de Publicaciones del Ministerio de Educación Nacional, 1954. Rústica. 21 cm.

Contiene estadillo plegado.

€80.00

EL ARTE DEL EXLIBRIS. Catálogo ilustrado

Autor:  Agudo y Sánchez, Jesús Fernando // Montells y Galán, José Mª de

Madrid: Círculo de Estudios Bibliográficos y Exlibrísticos de Madrid, 2009. Rústica con solapas. Ilstr. en b/n. 24 cm. 134 pp.

€20.00

EL EX LIBRIS. TRATADO GENERAL. Su historia en la Corona Española

Autor:  Antonio L. Bouza

Madrid: Patrimonio Nacional, 1990. Rústica con solapas. Ilustraciones color y b/n. 24 cm. 148 pp.

€80.00

HERÁLDICA Y EX LIBRIS DE INGLATERRA. Volúmen 1 y 2. Obra completa

Autor:  Catasus, Juan

Barcelona: Publicaciones de Luis Bardon López, 1956. Biblioteca del Exlibrista Volúmenes 4 y 5.  Encuadernación holandesa con nervios y

dorados. Contiene 60 reproducciones de Ex Libris el volumen 1º y 86 el 2º, en b/n. 24 cm. 125 + 171 pp. Conserva portadas. Edición numerada

y nominada en papel hilo de 150 ejemplares.

€300.00

INVENTARIO DEL ARCHIVO DE LOS CONDES DE PRIEGO. Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional

Autor:  Ministerio de Educación y Cultura

Madrid: Ministerio de Educación, 1999. Rustica con solapas. Ilstr. color. 22 cm. 355 pp. Incluye árboles genealógicos.

€30.00
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LA LIBRERÍA. Boletín bibliográfico de libros nuevos y de ocasión. Lo publica la Librería Universal de García Rico y Compª. Año 1934. Boletín

núm. 13. GENEALOGÍA Y HERÁLDICA. Reproducción facsímil

Madrid: Librería García Rico, 1934. Tela con tejuelo. 21 cm. 49 pp. Reproducción facsímil del catálogo que en 1934 la librería García Rico sacó

con los fondos de Genealogía y Heráldica. Aparecen un total de 600 referencias, divididas en Impresos y Manuscritos.

€20.00

SUPER LIBROS REALES. Guía para la identificación heráldica en la Real Biblioteca

Autor:  Moreno Gallego, Valentín

Madrid: Patrimonio Nacional, 2009. Rústica con solapas. Profusamente ilustrado con fotografías a plena página y a todo color. 25 cm. 187 pp.

€40.00
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ACADEMIAS Y OTRAS ASOCIACIONES -/- Real Academia Matritense de Herá

AMADEO I DE SABOYA. Homenaje a un rey desconocido

Autor:  Cava Mesa, María Jesús; Francisco Olmos, José María de; Rey y Cabieses, Amadeo-Martín

Madrid: RAMHG, 2012. Rústica. Ilstr. color y b/n. 30 cm. 381 pp. Este libro recoge las intervenciones de María Jesús Cava Mesa, José María

de Francisco Olmos y Amadeo-Martín Rey y Cabieses en la jornada de homenaje al Rey de España Don Amadeo de Saboya, celebrada el 15

de noviembre de 2011 en el Instituto Italiano de Cultura. En estas líneas se repasa de forma detallada el cambio de régimen que se produjo en

España en 1868 y el gran problema de los nuevos gobernantes al optar por una constitución monárquica, y por tanto la necesidad de buscar

un rey para el nuevo estado en la convulsa Europa del momento, así como los problemas que tuvo que afrontar el nuevo monarca desde el

momento mismo de su llegada a territorio español, sus constantes viajes por la geografía peninsular, utilizados como medio de consolidación

de su monarquía, y por fin su abdicación. Por último se hace un detallado estudio de sus descendientes.

€30.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. HOMENAJE A DON FAUSTINO MENÉNDEZ PIDAL.

Tomo VIII/i. Año 2004

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2004. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 537 pp. Incluye los siguientes trabajos: 	Carta

de adhesión al homenaje de S.A.R. el Infante Don Carlos (pág. 9);  Jaime de Salazar y Acha. Homenaje a don Faustino Menéndez-Pidal en su

ochenta aniversario (págs. 11-16);  Currículum vitae del Excmo. Sr. don Faustino Menéndez Pidal de Navascués (págs. 17-35);  Szabolcs de

Vajay. Faustino Menéndez Pidal en la Confederación Internacional (págs. 37-39);  Rolf Nagel. Bermerkungen zur deutschen Heraldik im 20.

Jardundert (págs. 41-51);  Gonzalo Anes y Álvarez de Castrillón. Sobre el Allanamiento de Hijosdalgo (págs. 53-89);  F. Borja de Aguinagalde.

Curiosidades genealógicas. Tomás de Egurza († 1546), agente del Señor de Loyola en Roma (1529) y ascendiente de las Casas Reales

europeas (págs. 91-115, con ilustraciones y árboles genealógicos);  Julián Álvarez Villar. La heráldica de la iglesia de San Marcos de

Salamanca (págs. 117-130, con ilustraciones);  Francisco de Simas Álves de Azevedo. Uma homenagem a Cristóvâo Colombo; comentario de

heraldista (págs. 131-136);  Feliciano Barrios. Poner las armas reales. Uso de emblemas heráldicos y un conflicto de jurisdicción en la España

de Carlos II (págs. 137-152);  Eloy Benito Ruano. Gotas isabelinas de Historia del Arte (págs. 153-157);  Iván Bertényi. Fourrures dans

l’Heraldique du Moyen Age hongrois (págs. 159-169);  Narciso Binayán Carmona. El primer armorial criollo (págs. 171-195, con ilustración); 

Jaime Bugallal y Vela. Analectas nobiliarias y genealógicas (págs. 197-211);  María José Casaus Ballester. Acumulación de posesiones y

títulos nobiliarios de la casa de Híjar (Teruel). Siglos XIII-XVIII (págs. 213-250);  Valentín de Céspedes Aréchaga. Palabras y piedras. Algunas

labras heráldicas de Fuenterrabía (págs. 251-273, con ilustraciones);  Ignacio Garijo Pérez. Una nueva aproximación a las armas presuntas de

don Enrique de Castilla, primer Duque de Medina Sidonia (págs. 275-292, con ilustraciones);  Nils G. Bartholdy. Some heraldic traces of Queen

Isabel, consort of King Christian II of Denmark (págs. 293-298, con ilustraciones);  Balbina M. Caviró. El llamado palacio de Oñate en Toledo, y

sus sucesivos propietarios (págs. 299-316, con ilustraciones y árbol genealógico);  Pedro Cordero Alvarado. Don Faustino Menéndez Pidal de

Navascués cumple 80 años (págs. 317-319);  Leticia Darna Galobart. Consideraciones heráldicas sobre armerías de obispos vascos en sedes

catalanas (págs. 321-333, con ilustraciones);  José Antonio Dávila García-Miranda. Mozárabe y mozárabes (págs. 335-353);  Mª Dolores

Duque de Estrada y Castañeda. El negocio de la heráldica en internet (págs. 355-366, con ilustraciones);  Ernesto Fernández-Xesta y

Vázquez. El padre Martín Sarmiento y sus ideas respecto de las ciencias objeto de nuestra Real Academia (págs. 367-385, con ilustración); 

Armand de Fluviá Escorsa. Revalidación de dos baronías catalanas: Eroles y Rocafort de Queralt (págs. 387-402);  Xosé Antón García

González-Ledo. Escultura funeraria e heráldica medieval na catedral de Santiago de Compostela (págs. 403-421, con ilustraciones);  Iñaki

Garrido Yerobi. Telesforo de Monzón de Olaso (1904 † 1981), descendiente de la casa de Burdaspal (págs. 423-451);  Manuel Fuertes de

Gilbert y Rojo, Barón de Gavín. Testimonios heráldicos en Ceuta (págs. 453-476);  Javier Gómez de Olea y Bustinza. Los Marqueses de

Villaverde y Condes de Morata de Jalón desde 1665 (págs. 477-501);  Manuel Ladrón de Guevara e Isasa. Un poema, de autor desconocido,

con referencias a antiguos linajes de Cantabria (págs. 503-520);  Carlos López-Fanjul de Argüelles. Sinople y sable: Diálogo entre las

heráldicas auténtica y literaria en la Asturias de los siglos XV y XVI (págs. 521-537);

€25.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. HOMENAJE A DON FAUSTINO MENÉNDEZ PIDAL.

Tomo VIII/ii. Año 2004

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2004. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 627 pp. Contiene los siguientes trabajos: Ángela

Madrid Medina. Los otros dos hermanos, Maestres tan prósperos como reyes (págs. 539-555);  Javier Martínez de Aguirre y Aldaz. El signo del

águila en los documentos de Sancho VII el Fuerte, Rey de Navarra (1194-1234) (págs. 557-574, con ilustraciones);  José Miguel de Mayoralgo

y Lodo, Conde de los Acevedos. Los Becerra de Cáceres, una familia de Comendadores (págs. 575-614);  Pedro Moreno Meyerhoff. Los

Condes de Fuentes. La Casa de Heredia (siglos XVI-XVIII) (págs. 615-639);  Francisco de Moxó y de Montoliú. La obra genealógica y

heráldica de un sacerdote catalán: el doctor don José María de Alós y de Dou (1873-1936) (págs. 641-652, con ilustraciones y árbol

genealógico);  Hugo O’Donnell y Duque de Estrada, Conde de Lucena. Escudos y piezas heráldicas en los buques de guerra (págs. 653-662); 

Manuel de Parada y Luca de Tena. Huete y la guerra contra Francia. Llamamientos de hijosdalgo en 1635 y 1637 (págs. 663-708, con árboles

genealógicos);  Guillermo Redondo Veintenillas y Alberto Montaner Frutos. De re sigillographica aragonensia: el sello del gobernador de

Aragón Francisco de Gurrea (1531-1554) (págs. 709-750, con ilustraciones);  Amadeo-Martín Rey y Cabieses. El Marqués de Grimaldo, un

estadista al servicio del Rey Don Felipe V (págs. 751-784, con ilustraciones);  Salvador-J. Rovira Gómez. Nobles de las comarcas meridionales

del Principado de Cataluña agraciados con un título de nobleza por el Archiduque Carlos (págs. 785-792);  Mikel Ramos Aguirre. Una

certificación heráldica de Pedro del Bosque, rey de armas (1515) (págs. 793-807, con ilustraciones);  Antonio Pau Pedrón. El Registro Civil de

la Familia Real (págs. 809-826);  Eduardo Pardo de Guevara y Valdés. De burgueses enriquecidos… y ennoblecidos. Testimonios heráldicos

de una pretensión genealógica (siglos XV y XVI) (págs. 827-860, con ilustraciones);  Cristina Partearroyo Lacaba. Bordados heráldicos

medievales (págs. 861-888, con ilustraciones);  Hervé barón Pinoteau Les armes de Navarre au nord des Pyrénées et quelques considérations

annexes (págs. 889-916, con ilustraciones);  Wifredo Rincón García. Los Marqueses de Linares y San Raimundo de Fitero. Aportaciones a la

iconografía del Santo Fundador de la Orden de Calatrava (págs. 917-931, con ilustraciones);  Carlos Robles do Campo. El marquesado de

Bergen-op-Zoom (págs. 933-955, con árbol genealógico);  María Paz de Salazar y Acha. Labras heráldicas en Ciudad Rodrigo (págs. 957-971,

con ilustraciones);  Pedro de Sá Alves Sameiro. Uma insígnia heráldica dos vice-reis e governadores da Índia (págs. 973-978, con

ilustraciones);  José Luis Sampedro Escolar. Manuel Benedito, retratista áulico (págs. 979-1002, con ilustraciones);  José Sánchez de la

Rocha. Homenaje al profesor don Faustino Menéndez Pidal. (Notas recogidas a Generales y Profesores del Servicio Histórico Militar, actual

Instituto de Historia y Cultura Militar) (págs. 1003-1013);  Rafael Sánchez Saus. Conflictos y debates de Francisco de Villafranca, Obrero

mayor de Sevilla y creador de la divisa NO 8 DO (págs. 1015-1029);  María José Sastre Arribas. Aproximación a la terminología del parentesco

y estructura social en la lengua nahuatl (págs. 1031-1039);  Enrique Toral Peñaranda. La lápida sepulcral de Antona García en la iglesia

parroquial de San Julián, en la ciudad de Toro (págs. 1041-1051, con ilustraciones);  José Luis Sampedro Escolar. Necrológica de Fernando

de Alós y Merry del Val (págs. 1054-1059, con retrato);  Memoria de la Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía (Curso

2003-2004) (págs. 1061-1065).

€25.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo I. Año 1991

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: RAMHG, 1992. Rústica. 24 cm. 298 pp. Contiene los siguientes artículos:

Alfonso de Ceballos-Escalera y Gila, Marqués de la Floresta. Las armas del Príncipe de Asturias (págs. 9-20, con ilustraciones); José María

Montells. Linajes y blasones gallegos de Luis de Camoens (págs. 21-32); Jaime de Salazar Acha. El linaje castellano de Castro en el siglo XII:

Consideraciones e hipótesis sobre su origen (págs. 33-68, con árbol genealógico e índice onomástico); José Luis Sampedro Escolar. La

descendencia de Don Alfonso XIII (págs. 69-85); Faustino Menéndez-Pidal de Navascués. Desarrollo y crisis del sistema heráldico (siglos

XIII-XV) (págs. 87-100); Javier Gómez de Olea y de Bustinza. Los Señores y Marqueses de Cilleruelo (págs. 101-137); Carlos Robles do

Campo. Un antepasado común para Europa (págs. 140-271, con 103 cuadros genealógicos); Documentos: Llamamiento hecho por los Reyes

Católicos a los caballeros de su corte en 1494 (págs. 275-298).

€25.00

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo II. Año 1992-1993

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritnese de Heráldica y Genealogía, 1996. Rústica. 24 cm. 364 pp. Contiene los siguientes artículos: José Miguel de

Mayoralgo y Lodo, Conde de los Acevedos. Una familia sevillana de origen asturiano: Los Vega Valdés, Marqueses de Nevares (págs. 7-85);

Fernando de Artacho y Pérez-Blázquez. Cofradías, congregaciones y hermandades nobiliarias (págs. 87-112); Alfonso de Ceballos-Escalera y

Gila, Marqués de la Floresta. El rey de armas Diego de Urbina, Regidor de Madrid (págs. 113-136, con ilustraciones); Antonio Herrera Casado.

El Armorial de Aragón (págs. 137-219, con índice de linajes); Ludwig Igalffy. Los Verdugo en Bohemia y en Silesia (págs. 222-233, con árbol

genealógico); Ricardo Mateos y Sáinz de Medrano. La Casa Ducal de Sajonia-Altenburg: De los orígenes a la extinción. Historia, personajes y

enlaces genealógicos (págs. 235-274); Alfonso Quintano Ripollés. Gracia y desgracia de un Inquisidor General de España e Indias en las

Cortes de Fernando VI y Carlos III (págs. (págs. 275-297, con ilustración); Jaime de Salazar y Acha. Contribución al estudio del reinado de

Alfonso VI de Castilla: Algunas aclaraciones sobre su política matrimonial (págs. 299-336, con árboles genealógicos); Szabolcs de Vajay.

Reflexiones en torno a Berta, tercera mujer de Alfonso VI (págs. 337-343, con árboles genealógicos); Ricardo Serrador y Añino y Eduardo

Pardo de Guevara y Valdés. Sesión necrológica en memoria de don Luis Messía de la Cerda y Pita (págs. 345-364, con retrato); Memorias de

actividades de la Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía (Cursos 1991-1992 y 1992-1993) (págs. 359-364).

€25.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo III. Año 1994-1995

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 1996. Rústica. 24 cm. 364 pp. Contiene los siguientes artículos: Simon Barton.

Comes et Maiordomus Imperatoris: Más apuntes sobre la vida del Conde Ponce Giraldo de Cabrera (págs. 9-20);  Alfonso de

Ceballos-Escalera y Gila, Marqués de la Floresta. La noble Compañía de ballesteros hijosdalgo de Peciña, en la Rioja. Oficio y exención de la

ballestería navarra y castellana (págs. 21-40);  Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez. Los primitivos Vizcondes del Condado de Gerona (págs.

41-72, con tablas y árbol genealógico);  Javier Gómez de Olea y Bustinza. Un vástago perdido de las Casas de Arión y de Iturbieta (págs.

73-84);  Barón Arturo Nesci di Sant’Agata. Famiglie spagnole in possesso legale di Titoli italiani (págs. 85-108, con numerosos escudos de

armas);  Mikel Ramos Aguirre. Ornamentos paraheráldicos de la Casa Real de Navarra: La cimera (págs. 109-127, con ilustraciones);  Carlos

Robles do Campo. La familia de las Reinas de España (págs 129-195);  María Paz de Salazar y Acha. Un llamamiento para la guerra a los

hidalgos de Ciudad Rodrigo en 1637 (págs. 198-232);  Jorge Valverde Fraikin. La descendencia de Moctezuma en Granada (págs. 233-351); 

Jaime de Salazar y Acha. Necrológica de don Mateo Fernández-Chicarro y de Dios (págs. 353-358, con retrato);  Memorias de la Real

Academia Matritense de Heráldica y Genealogía. (Cursos 1993-1994 y 1994-1995) (págs. 359-364).

€25.00

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo IV. Años 1996-1997

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2001. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 299 pp. Contiene los siguientes trabajos: José

Miguel de Mayoralgo y Lodo, Conde de los Acevedos. El linaje sevillano de Villacís (págs. 7-120);  Pedro Cordero Alvarado. El origen de la

bordura englandada de los Carvajales extremeños (págs. 121-141, con ilustraciones);  Jaime de Salazar y Acha. Los Osorio. Un linaje de más

de mil años al servicio de la Corona (págs. 143-182);  Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez. La heráldica del linaje Abbad, de Estadilla

(Huesca) (págs. 183-206, con ilustraciones);  Iñaki Garrido Yerobi. Una descendencia desconocida de la Casa de Javier (págs. 207-227, con

ilustraciones);  Margarita Pérez Grande. El pichel-relicario de San Alejo y San Bonifacio en la Catedral de Toledo (págs. 231-250, con

ilustraciones);  Faustino Menéndez Pidal de Navascués. Don fray Martín de Egüés y de Gante, Abad de Santa María de Fitero (págs. 251-277,

con ilustraciones y árboles genealógicos);  Szabolcs de Vajay. Análisis histórico de las migraciones rumbo a Hispanoamérica (págs. 279-291); 

Memorias de la Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía.(Cursos 1995-1996 y 1996-1997) (págs. 293-299)

€25.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo IX. Año 2005-2006

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2005. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 492 pp. Contiene los siguientes trabajos:

Fernando de Alós y Merry del Val (†) y Eduardo García-Menacho y Osset. Los Manglano (págs. 7-57);  Iñaki Garrido Yerobi. Gil de Ozcáriz. El

mito de la ascendencia palaciega del Gobernador de Tucumán. Identidades ficticias y simulación de identidad sangüesina en el período

hispánico del siglo XVII (págs. 59-121, con ilustraciones);  Carlos de Odriozola y Rico-Avello. Los Aldao, Bermúdez de Aldao y Bermúdez de

Castro, Señores de la fortaleza de Gondar (págs. 123-181, con ilustraciones);  Pedro Cordero Alvarado. Evolución histórica del escudo de

armas de la ciudad de Badajoz (págs. 183-228, con ilustraciones);  José Luis Sampedro Escolar. Genealogía de don Práxedes Mateo-Sagasta

y Escolar (págs. 229-277, con ilustraciones y árbol genealógico);  Felipe Luis Ruiz del Valle y Gómez. Padrones de la moneda forera de la villa

y señorío de Bocos, Merindad de Castilla la Vieja. Años 1723 y 1730 (págs. 279-289);  Ángela Madrid y Medina. Testamento de don Juan

Pacheco, Maestre de Santiago (págs. 291-333);  Francisco de Moxó y de Montoliu. Los problemas de la homonimia en la investigación

genealógica (págs. 335-348);  Andoni Esparza Leibar. El Compendio heráldico de Pedro Joseph de Aldazával y Murguía ((págs. 349-375); 

Fernando Gutiérrez Baños. Exposición Westminster retable, England’s oldest altarpiece (págs. 377-382);  Carlos Robles do Campo. Los

Infantes de España en los siglos XVI y XVII (págs. 383-414);  Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez. La genealogía de “Los Castro Pinós, Ricos

hombres de Aragón”, del Barón de Valdeolivos (págs. 415-460, con numerosos escudos de armas a todo color);  Ricardo Nizetich López.

Tradición e innovación en el escudo de armas de Su Santidad Benedicto XVI (págs. 461-490, con ilustraciones);  Antonio Pau Pedrón. Los

escudos de la Real Academia de Jurisprudencia y Legislación (págs. 491-506, con ilustraciones);  Jaime de Salazar y Acha. El elemento

portugués en la formación de la alta nobleza castellana de los siglos XIV y XV (págs. 507-528);  Antonio Pau Pedrón. Necrológica de don

Manuel Taboada Roca, Conde de Borrajeiros y Marqués de Montesacro ((págs. 529-532, con retrato);  Memorias de actividades de la Real

Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, correspondientes a los cursos académicos 2004-2005 y 2005-2006 (págs. 533-543).

€25.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo V. Años 1998-1999

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2002. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 347pp. Contiene los siguientes trabajos:  María

Dolores Duque de Estrada y Castañeda y Fernando de Alós y Merry del Val. Los Espriella del concejo asturiano de Llanes (págs. 7-64, con

ilustraciones);  Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez. Una inesperada composición heráldica, en el siglo XIX, con las armas de los Abbad: El

escudo del Teniente General don Manuel Freyre de Andrade y Armijo (págs. 65-74, con ilustración);  Iñaki Garrido Yerobi y Jorge Rivera

Sánchez. Genealogía de los Lizarazu, Condes de Casa Real de la Moneda (págs. 75-124, con ilustración);  María Dolores Díaz de Miranda

Macías y Ana María Herrero Montero. El papel como soporte de emblemas heráldicos en los documentos asturianos hasta principios del siglo

XVI (págs.125-152, con ilustraciones);  María Paz de Salazar y Acha, RSCJ. Un conflicto sobre limpieza de sangre en el Ciudad Rodrigo del

siglo XVII: Don Pedro de Salamanca y Valderas (págs. 153-183, con árbol genealógico);  José Miguel de Mayoralgo y Lodo, Conde de los

Acevedos, y Javier Gómez de Olea y Bustinza. Los Condes de Torrejón (págs. 185-268, con ilustraciones y árbol genealógico);  Salvador-J

Rovira Gómez. Don Juan de Montserrat, olim de Suelves, sexto Marqués de Tamarit (1761-1844) (págs. 269-286);  Manuel de Parada y Luca

de Tena. Los Reyes Católicos y la Orden de Santiago en Francia: El Comendador Diego de Parada y su visita en 1499 (págs. 287-319, con

ilustración);  Carlos Jáuregui-Rueda. Linaje de S.A.R. la Princesa Máxima de los Países Bajos, Princesa de Orange-Nassau (págs. 323-330,

con árbol genealógico);  José Sánchez de la Rocha y Eduardo Pardo de Guevara y Valdés. Necrológica del Coronel Don Ricardo Serrador

Añino (págs. 331-339, con retrato);  Memorias de la Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía. Cursos 1997-1998 y 1998-1999

(págs. 341-347).

€25.00

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo VI. Años 2000-2001

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2003. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 285 pp. Contiene los siguientes trabajos:  Leticia

Darna. Emblemas de gremios y cofradías en la ciudad de Barcelona (págs. 7-27, con ilustraciones);  Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez.

Copia del papel que escribió don Luis de Salazar en el año de 1707 sobre el tratamiento que los Infantes de Castilla hacen a los Grandes de

palabra, y en su quarto (págs. 29-51, con ilustración);  Eduardo García-Menacho y Osset. Los Osset. Un linaje aragonés (págs. 53-86, con

ilustraciones y árboles genealógicos);  Javier Gómez de Olea y Bustinza y Pedro Moreno Meyerhoff. Los Señores y Marqueses de

Fuentehoyuelo (págs. 87-154).

Manuel de Parada y Luca de Tena. El Colegio San Lucas Evangelista de la Universidad de Alcalá. Fundación, patronato e informaciones

genealógicas (págs. 155-188, con árboles genealógicos);  Amadeo-Martín Rey y Cabieses. La descendencia de Don Amadeo I, Rey de

España, Duque de Aosta (págs. 189-255, con ilustraciones);  Manuel Rodríguez de Maribona y Dávila. El escudo de armas del palacio de San

Esteban del Mar de Natahoyo, hoy conocido como de Revillagigedo (págs. 257-272, con ilustración);  Jaime de Salazar y Acha. Necrológica de

don Alfonso Quintano Ripollés (págs. 273-278, con retrato);   Memorias de la Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía,(Cursos

1999-2000 y 2000-2001) (págs. 279-285)

€25.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo VII. Años 2002-2003

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2003. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 410 pp. Contiene los siguientes trabajos: 

Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez. Don Pedro de Santángel y Pueyo: Los Santángel de Barbastro en la Edad Moderna (págs. 7-50, con

ilustración y árbol genealógico);  Manuel Fuertes de Gilbert y Rojo, Barón de Gavín. Nobleza, Órdenes y Corporaciones nobiliarias españolas

en la Edad Moderna (págs. 51-92);  Iñaki Garrido Yerobi. De Carlos V a Wyatt Michael White. Descendencia actualizada de la dinastía carlista

(págs. 93-131);  Rafael María Girón Pascual. Noticias genealógicas sobre algunos linajes de la ciudad de Huéscar, en el Reino de Granada.

Siglos XV, XVI y XVII (págs. 134-172, con árboles genealógicos);  Dionisio Á. Martín Nieto. Don Francisco Antonio de Salcedo y Aguirre

(1646-1729), Marqués del Vadillo, Corregidor de Madrid (págs. 173-239, con ilustraciones);  Carlos Robles do Campo. Don Camilo Borghese.

La sangre de los Papas (págs. 241-301, con ilustración);  Salvador-J. Rovira Gómez. Antecedentes familiares de Mariano Rius Montaner,

primer Conde de Rius (págs. 303-314);  Manuel de Parada y Luca de Tena. El Priorato sanjuanista de San Gil, en Huete (págs. 315-367, con

ilustraciones y árbol genealógico);  Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez. Escudos y banderas de la Comunidad Autónoma de Madrid (págs.

369-395, con numerosos escudos a todo color);  José Antonio Dávila y García-Miranda. Necrológica de don Iñigo de Aranzadi y Cuervas-Mons

(págs. 397-400, con retrato);  Memorias de la Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía (Cursos 2001-2002 y 2002-2003) (págs.

401-410)

€25.00

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo X. Año 2007

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2008. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 376 pp. COntiene los siguientes trabajos: Mª

DOLORES DUQUE DE ESTRADA Y SANTIAGO SCHULER DAVIN, La presencia del linaje Guendica y sus ramificaciones en los Reinos de

las Indias. (Págs. 7-86);  ERNESTO FERNÁNDEZ-XESTA VÁZQUEZ, La medalla al mérito sanitario de Galicia: historia de una fallida

distinción. (Págs. 87-130);  JOSÉMARÍA DE FRANCISCO OLMOS, La moneda castellana de los Países Bajos a nombre de Don Juana

(1505-1506) (1517);  Reivindicación de soberanía y propaganda de un golpe de Estado. (Págs. 131-201);  XOSÉ ANTÓN GARCÍA

GONZÁLEZ-LEDO, O sepulcro do Coengo Pedro Gómez.(Págs. 203-210);  JAVIER GÓMEZ DE OLEA Y BUSTINZA Y PEDRO MORENO

MEYERHOFF, Los Condes de Fuentes. La casa de Pignatelli (siglos XVIII-XXI) 2ª parte. (Págs. 211-304);  CARLOS ROBLES DO CAMPO,

Los Infantes de España bajo la Ley Sálica. (Págs. 305-356);  BARÓN DE GAVÍN, Necrológica de don Francisco de Moxó y de Montoliú

(Barcelona 1930-Alcalá de Xivert 2007) (Págs. 357-363);  Memoria de las actividades de la Real Academia Matritense de Heráldica y

Genealogía durante el curso 2006-2007 (Págs. 365-369)

€25.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XI. Año 2008

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2009. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 420 pp. Contiene los siguientes trabajos: Jaime

de Salazar y Acha. La nobleza titulada medieval en las Corona de Castilla (págs. 7-94);  Amadeo-Martín Rey y Cabieses. Descendencia de

José Bonaparte, rey de España y de las Indias, y sus entronques italianos y franceses. I. (págs. 95-234, con ilustraciones);  Jaime Baíllo de

Porlier y Morales-Arce. Las casas de Morales y Arce, condes de la Torre de Arce (págs. 235-344);  Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez. Los

Agnusdei de la Colección de piezas emblemáticas del Barón de Valdeolivos, en Fonz (Huesca) (págs. 345-356);  Miguel Wenceslao Quintero

Guzmán. Del Almirante Don Francisco Maldonado de Mendoza al Marqués de San Jorge (págs. 357-410);  Memoria de la Real Academia

Matritense de Heráldica y Genealogía correspondiente al curso 2007-2008 (págs. 411-415)

€25.00

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XII. Año 2009

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2010. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 454 pp. Contiene los siguientes trabajos: José

María de Francisco Olmos y Ernesto Fernández-Xesta Vázquez. Los cincuentines de la colección de piezas emblemáticas del barón de

Valdeolivos en Fonz (Huesca) (págs. 7-24);  Fernando Hidalgo Lerdo de Tejada. Recibimientos de hidalguía en el reino de Sevilla: Tomares,

siglos XVII-XIX (págs. 25-83);  Manuel de Parada y Luca de Tena, Marqués de Peraleja. Diputados por la provincia de Cuenca en las Cortes

Generales y Extraordinarias de Cádiz. Años 1810 a 1813 (págs. 85-142);  Amadeo-Martín Rey y Cabieses. Descendencia de José Bonaparte,

rey de España y de las Indias, y sus entronques italianos y franceses. (II). (págs. 143-327, con ilustraciones);  Carlos Robles do Campo. Los

infantes de España tras la derogación de la Ley Sálica (págs. 329-384);  Felipe Luis Ruiz del Valle y Gómez. Padrón de la merindad de

Sotoscueva, año 1653 (págs. 385-419);  Richard Thornton. La esposa y la familia británica desconocidas del pretendiente Carlista don Juan de

Borbón (págs. 421-441);  Memoria de la Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía correspondiente al curso 2008-2009 (págs.

443-447);  Sumario (págs. 448-449)

€25.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XIII. Año 2010

Autor:  AA.VV.

Madrid: Real Academia de Heráldica y Genealogía, 2012. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 386 pp. Contiene: Manuel de PARADA Y LUCA DE TENA:

Visitas de Fernando VII a la ciudad de Huete en el verano de 1816, durante un viaje a los Reales Baños de Sacedón; José Miguel de

MAYORALGO Y LODO: La nobleza titulada en el registro de la real estampilla durante el reinado de Carlos III (1759-1771) (1ª parte); Manuel

Mª RODRÍGUEZ DE MARIBONA Y DÁVILA: Memorias Genealógicas de la Infazona Torre y Casa Fuerte del Solar de Varona; José Mª de

FRANCISCO OLMOS: La evolución de la sucesión al trono en la Europa Medieval cristiana. I. Siglos V al XII; Mª Teresa MUÑOZ SERRULLA:

Fuentes archivísticas para los estudios de heráldica, genealogía y nobiliaria: el fondo "Títulos Nobiliarios" del Archivo General del Ministerio de

Justicia; Miguel Wenceslao QUINTERO GUZMÁN: Los Silva en la Antigua Gobernación de Popayán; Jaime de SALAZAR Y ACHA:

Necrológica de don Szabolcs de Vajay (1921-2010)

€25.00

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XIX. Año 2016

Autor:  AA.VV.

Madrid: RAMHG, 2017. Rústica. 24 cm. 381 pp. Contiene los siguientes estudios: "Estudio emblemático e histórico de los sellos de las últimas

Reinas de Aragón: Isabel la Católica y Germana de Foix", por José María de Francisco Olmos; "Bodas nobiliarias madrileñas durante el

período 1651-1700-PARTE I", por José Miguel de Mayoralgo y Lodo; "Richard Maxwell Bell, magnate santiaguero y su descendencia

hispano-cubana", por Antonio Herrera Vaillant y Buxó Canel; "La familia Gómez-Marañón, hoy Gómez Mena", por Óscar de Ascoz y Planes.

€25.00

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XVII. Año 2014

Autor:  AA. VV.

Madrid: Real Academia Matritense, 2015. 24 cm. 388 pp. Contiene los siguientes artículos:

"Consideraciones sobre algunos aspectos dinásticos, genealógicos y heráldicos de Felipe VI", por Jaime de Salazar y Acha; "La nobleza

titulada en el registro de la Real Estampilla durante el reinado de Carlos III (Segunda parte 1780-1788, ii)", por José Miguel de Mayoralgo y

Lodo, Conde de los Acevedos; "Dos románticas pioneras y un mentor romántico, en Madrid: Gregorio Romero Larrañaga entre Dolores de

Cabrera y Heredia y Paulina Cabrero Martínez", por Ernesto Fernández-Xesta: "La emblemática castellana del siglo VIII: signos reales,

monedas y sellos", por José María de Francisco y Olmos; "El Contador Mayor Álavarez de Toledo y el Condado de Cervera en Cuenca, un

linaje converso de judíos ennoblecido por privilegio", por Manuel de Parada y Luca de Tena; "Los Goossens: un linaje de mercaderes

flamencos asentado en Bilbao", por Iñaki Garrido Yerobi; "El conde Friedrich Leopold de Stolberg-Stolberg", por Óscar de Ascoz y Planés.

€25.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XVIII. Año 2015

Autor:  AA. VV.

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2015. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 444 pp. Contiene los siguientes artículos: "Los

Orleans y la cultura: arte y palacios de una familia real", por Amadeo-Martín Rey Cabieses; "Heráldica de muy noble y muy leal real valle de

Mena", por Manuel Ladrón de Guevara e Isasa; "El asesinato del general Prim: revisión de algunos aspectos de lo publicado", por Valentín de

Céspedes Aréchaga; "Los Hurtado de Toledo en la antigua gobernación de Popayán", por Miguel Wenceslao QUintero Guzmán; "El Rey de

Armas Luis Rubio y Ganga y sus ejecutorias", por José Antonio Vivar del Riego; "El estado noble en la provincia de Toledo según el Catastro

del Marqués de la Ensenada", por Carlos Nieto Sánchez; "El tratamiento de don/doña durante el Antiguo Régimen", por Joan Manuel Ferrer

Rodríguez.

€25.00

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Volumen XIV. Año 2011

Autor:  AA.VV.

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2012. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 438 pp. Contiene los siguientes trabajos: "La

nobleza titulada medieval en las coronas de Aragón y Navarra" por Jaime de Salazar y Acha. "La nobleza titulada en el registro de la real

estampilla durante el reinado de Carlos III (1759-1771) (2ª parte)" por José Miguel de mayorazgo y Lodo, Conde de los Acevedos. "Un sello no

conocido de Don Juan de Aragón, Infante de Aragón y de Sicilia. Duque de Montblanch y de Peñafiel, y Señor de Lara y de la ciudad de

Balaguer" por Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez. "La evolución de la sucesión al trono en la Europa Medieval Cristiana (II). Siglo XIII. Los

Casos de Castilla y Aragón", por José María de Francisco Olmos. "Genealogía de la Casa Noble de Porlier; marqueses de Bajamar" por Jaime

Baillo de Porlier y Morales-Arce. "Ruy Díaz de Mendoza y Catalina de Salazar: nuevas perspectivas sobre sus vidas, antepasados y

reputaciones", por George R. Ryskamp.

€25.00
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ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Volumen XV. Año 2012

Autor:  Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2013. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 526 pp. Contiene los siguentes artículos: La

Nobleza Titulada Española del siglo XVI. Por Jaime de SALAZAR Y ACHA; Títulos nobiliarios austracistas concedidos durante la Guerra de

Sucesión en la tierra de Huete, Cuenca. Por Manuel de PARADA Y LUCA DE TENA; Nuevos datos acerca de la "Fraternidad" entre Galcerán

de Sales y Armengol VII, conde de Urgel. Por Ernesto FERNÁNDEZ-XESTA Y VÁZQUEZ; La Evolución de la sucesión al trono en la europa

medieval cristiana. III. La consolidación de la figura del príncipe heredero en Castilla y Aragón (siglos XIV y XV). Por José María de

FRANCISCO OLMOS; Una Orden Militar al Valor. La Cruz de Hierro (1813-2013). Breves notas sobre sus antecedentes, origen y privilegios

con motivo del bicentenario de su fundación. Por Alexander SCHEEL-EXNER; Análisis jurídico de la legitimidad en la Jefatura de la Casa Real

de Borbón-Dos Sicilias y el Gran Maestrazgo de sus Órdenes. Por Íñigo LECANDA CROOKE; ¿Un neologismo en el lenguaje heráldico? Por

José Antonio VIVAR DEL RIEGO; Curiosidades en torno a la sepultura de Miguel de Cervantes. Por Fernando de PRADO Y PARDO-MANUEL

DE VILLENA.

€25.00

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Volumen XVI. Año 2013

Autor:  AA. VV.

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2015. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 492 pp. CONTIENE LOS SIGUIENTES

ARTÍCULOS: 

Gómez de Olea y Bustinza, Javier: "La Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía. Su futuro"; González Taboada, Jaime: "La Real

Academia Matritense de Heráldica y Genealogía y la Comunidad de Madrid"; Menéndez Pidal de Navascués, Faustino: "XXV años de actividad

de la Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía"; Sarasa Sánchez, Esteban: "La Real Academia Matritense de Heráldica y

Genealogía y la CECEL"; Goublaye de Ménorval y Rodríguez-Quirós, Yves de la: "XXV años de la Real Academia Matritense de Heráldica y

Genealogía"; Francisco Olmos, José María de: "Las bodas del príncipe Don Juan y la infanta Doña Isabel. Cuestión de estado y problema

internacional (1475-1497)"; Fernández-Xesta y Vázquez, Ernesto: "Dos sellos reales de Francia"; Sampedro Escolar, José Luis: "El linaje de

Tejada en la madrileña calle de Padilla"; Mayoralgo y Lodo, José Miguel de, Conde de los Acevedos: "La nobleza titulada en el registro de la

Real Estampilla durante el reinado de Carlos III (Segunda parte 1780-1788)"; Parada y Luca de Tena, Manuel de, Marqués de Peraleja: "El

ducado de Huete"; Van-Halen y Acedo, Juan: "Testamento de Isabel la Católica. Una curiosa obra poética de Matilde Ribot y Van Halen, con

noticia sobre el origen de su linaje materno"; Madrid Medina, Angela: "El proyecto matrimonial de doña Juana de Castilla, la excelente señora,

con el infante Fortuna"; Degli Uberti, Pier Felice: "L’evoluzione del diritto nobiliare nel regno d’Italia e la sua “Residualità” nella Repubblica

Italiana"; Ruspoli, Carlo Emanuele, Duque De Morignano: "Don Emanuele Ruspoli, primer príncipe de Poggio Suasa"; Ferraz Gracia, Asunta.

"Protocolo y ceremonial en las Reales Academias Españolas"; Scheel-Exner, Alexander: "Cuatro armerías troncales de centroeuropa en la

heráldica española: Wieniawa, Slepowron, Jelita y Samson".

€25.00
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ANTIGUOS PASAPORTES DE LA REAL ARMADA. Los Publica la Sociedad de Bibliófilos Españoles, con una introducción por el Excmo. Sr.

D. Enrique Barbudo Duarte

Autor:  Barbudo Duarte, Enrique

Madrid: Sociedad de Bibliófilos Españoles, 1978. Rústica. Ilustraciones b/n de los pasaportes y escudos de armas de quien los concede

(reproducción facsimilar). 25 cm. Sin paginar. Papel hilo con filigrana de la Casa Gvarro. Ejemplar intonso. Edición numerada de 325

ejemplares (104). VENDIDO. Este libro ya no se encuentra disponible.

€100.00

ARMORIAL DE LOS OBISPOS DE BARCELONA. Siglos XII-XXI

Autor:  Darna, Leticia

Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2016. Rústica con solapas. Ilstr. color. 29 cm. 269 pp.

€30.00

BOLETÍN DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Índices de los cincuenta primeros números. Nº

extraordinario

Autor:  Fernández-Xesta y Vázquez, Ernesto

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2007. Rústica. 24 cm. 130 pp. Incluye índice onomástico. Desde su aparición en

noviembre de 1991, el Boletín de la Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, publicado trimestralmente, ha informado

puntualmente de la actividad de la Real Academia y de todo tipo de cuestiones relacionadas con las ciencias que cultiva. El Numerario don

Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez ha llevado a cabo la sistematización de toda la información vertida en los boletines, elaborando unos

exhaustivos índices muy útiles para ubicar los datos y noticias que contienen. El Boletín ha sido dirigido sucesivamente por los académicos

don Conrado García de la Pedrosa y Campoy (1991-1993), don José Luis Sampedro Escolar (1993-1995), don Manuel Fuertes de Gilbert y

Rojo, barón de Gavín (1996-2001) y don Javier Gómez de Olea y Bustinza, desde 2001 hasta la actualidad.

€30.00

CABALLERESAS DE LA ORDEN DE SANTIAGO. Discurso leído el día 30 de mayo de 2019 en el Acto de su Recepción por... y Contestación

por el Excmo. Sr. D. Jaime de Salazar y Acha

Autor:  Ángela Madrid Medina

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2019. Rústica. Retrato a color. 18 cm. 135 pp.

€30.00
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DESEO, DIFICULTAD Y POSIBILIDADES DE ACCEDER A UNA GENEALOGÍA FAMILIAR. Discurso leído el día 27 de enero de 1993 en el

acto de su recepción pública en la Academia, del Ilmo..., y contestación del Excmo. Sr. don Juan Van-Halen y Acedo.

Autor:  Ungría y Goiburu, Bernardo de

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 1993. Rústica. Ilustr. color. 21 cm. 60 pp.

€6.25

EL ESCUDO DE ESPAÑA

Autor:  Menéndez Pidal, Faustino

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2004. Ilstr. b/n. 21 cm. 267 pp. Interesante estudio de una de las eminencias en

heráldica de nuestro país. Una obra fundamental no solo para el especialista, también muy interesante para cualquier español.

€20.00

EL SIGNO RODADO REGIO EN ESPAÑA. Orígenes y desarrollo

Autor:  Francisco Olmos, José María de

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2017. Rústica. Ilstr. color y b/n. 30 cm. 141 pp. En este trabajo se pretende

hacer un repaso visual al desarrollo del signo rodado en la documentación hispánica medieval, centrándonos en los documentos reales,

aunque sin olvidar los orígenes eclesiásticos de este signo, que se tratan al principio del estudio. Luego se pasará revista a la creación de este

signo real y su evolución en las canceillerías portuguesa, leonesa y castellana en los siglos XII y XIII, y a su uso por otros personajes distintos

de los monarcas de forma muy excepcional, para terminar viendo su desarrollo en la cancillería castellano-leonesa entre los siglos XIII-XV,

donde desde el reinado de Sancho IV va a adquirir unas características que casi en su integridad se mantendrán hasta la época de los Reyes

Católicos...

€20.00
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EMBLEMÁTICA EN ARAGÓN. La Colección de piezas emblemáticas del Archivo-Biblioteca del Barón de Valdeolivos

Autor:  Fernández-Xesta y Vázquez, Ernesto

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, El Justicia de Aragón, CECEL-CSIC, 2014. Rústica con solapas. Ilstr. color y

b/n. 24 cm. 899 pp. Edición firmada por el autor, limitada y numerada de 100 ejs. Incluye CD-Rom (el CD-Rom también se vende suelto a 12

€). Esta obra es la plasmación del contenido de una tesis doctoral en una especie de homenaje del autor al erudito oscense Francisco de Otal

y Valonga, VI barón de Valdeolivos, en cuya casa de Fonz, ofrecida por sus descendientes al Gobierno de Aragón, se ha establecido, no solo

la Casa-Museo Ric, sino también el conocido Archivo-Biblioteca del barón de Valdeolivos en el que se custodia todo el saber de dicho noble

aragonés en forma de libros, cartas, apuntes, notas, sellos, etc. El autor logró encontrar toda la serie de piezas reproducidas -y originales- de

la recopilación efectuada por don Francisco de Otal y otras no incluidas en su relación y, con ellas ha logrado sistematizar la colección,

estructurarla, identificar la mayor parte de las personas o entidades sigilantes y, tras ello, confeccionar un auténtico catálogo emblemático de

una de las colecciones más importantes de piezas emblemáticas, casi todas sigilográficas, de Aragón, y quizás, de España, con un total de

914 piezas entre originales y reproducciones. Siendo el conjunto de sellos reales uno de los pilares de la colección, no es ocioso señalar la

importancia de los sellos eclesiásticos, que van de sellos papales a sellos cardenalicios, archiepiscopales, episcopales, de abades, de

arciprestes, de órdenes religiosas y de órdenes militares, entre otras, sin que se pueda olvidar la gran contribución a la sigilografía civil, sobre

todo aragonesa, con profusión de reproducciones de sellos de distintos Justicias de Aragón y de sus regentes. A través de este ingente

estudio, se han podido encontrar datos y piezas que modifican el conocimiento de algunas instituciones, como la sistemática sigilográfica de

los Grandes Maestres de la orden de San Juan, los criterios emblemáticos de la sigilografía de los Gobernadores Generales de Aragón, o el

descubrimiento de la sistemática sigilar colectiva de los Regentes del Justicia de Aragón, "entre otras cosas como una nueva fecha de

acuñación de un cincuentín". Obra imprescindible, a partir de ahora, para cualquier estudioso de la Sigilografía, pero también de entre otras

muchas disciplinas, como la Historia de la Iglesia, la sistemática institucional aragonesa, la Historia del Derecho, etc., este catálogo de la

Colección de piezas emblemáticas del Archivo-Biblioteca del Barón de Valdeolivos será, sin duda, obra de referencia en materia de Sigilografía

€60.00

ESTUDIO HISTÓRICO SOBRE UNA FAMILIA EXTREMEÑA: LOS SÁNCHEZ ARJONA. Obra galardonada con el Premio Arias Montano de

Investigación 1996 de la Real Academia de Extremadura de las Letras y de las Artes

Autor:  Salazar y Acha, Jaime de

Madrid: RAMHG, 2000. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 30 cm. 675 pp. Incluye árboles genealógicos e índice onomástico.

€50.00
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ESTUDIOS GENEALÓGICOS Y HERÁLDICOS 1

Autor:  AA.VV.

Madrid: Asociación Española de Estudios Genealógicos y Heráldicos, 1985. Rústica. Árboles genealógicos plegados. 22 cm. 298 pp. Contiene

los siguientes artículos: "La Bella Insegna. Una leyenda heráldica en la Divina Comedia", por Faustino Menéndez Pidal de Navascués; "Una

familia de la Alta Edad Media: Los Velas y su realidad histórica", por Jaime de Salazar Acha; "Los Blázquez de Cáceres, los Mayoralgos y los

Ovandos: Estudio Crítico sobre su origen y genealogía (siglos XIII al XV)", por José Miguel de Mayoralgo y Lodo; "La Casa Real de la Cerda.

Precisiones, rectificaciones y ampliaciones", por David E. Masnata y de Quesada; "Historia genealógica de la Casa de Basabe y sus

enlazados", por Alfonso de Figueroa y Melgar

€18.75

FRAY AMBROSIO MONTESINO, POETA RENACENTISTA Y PREDICADOR DE LOS REYES CATÓLICOS. APUNTES GENEALÓGICOS

SOBRE UNA FAMILIA CONVERSA DE HUETE. Discurso leído el día 12 de diciembre de 2002 en la recepción pública del Ilmo... y

contestación por el Ilmo. Sr. D. Ernesto Fernández-Xesta y Vázquez

Autor:  Parada y Luca de Tena, Manuel de

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2002. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 66 pp.

€6.25

GACETA Y NUEVAS DE LA CORTE DE ESPAÑA desde el año 1600 en adelante. Por... Continuada por su hijo D. Gerónimo Gascón de

Tiedra

Autor:  Gascón de Torquemada, Gerónimo

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 1991. Rústica. 24 cm. 458 pp. Interesante recopilación de sucesos y noticias,

que proporcionan "una visión de la vida cotidiana de la época mucho más precisa que las crónicas e historias oficiales (...) con el especial 

atractivo de las referencias a la etiqueta y al ceremonial cortesano..." Prólogo de Alfonso de Ceballos-Escalera.

€22.00
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HISTORIA Y EVOLUCIÓN DEL SELLO DE PLOMO. La colección sigilográfica del Museo Cerralbo

Autor:  Francisco Olmos, José María de // Novoa Portela, Feliciano

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2008. Rústica. Ilustr. b/n. 27 cm. 215 pp. En este libro se hace una revisión de

la historia del sello de plomo, empezando por el origen de su nombre (bula), para luego detallar su evolución en el Imperio Bizantino y su

expansión a Occidente, en especial en la cancillería pontificia, donde alcanzó gran desarrollo. A continuación se detalla la historia del uso,

legislación y evolución tipológica de estos sellos en los reinos hispánicos, desde el siglo XII hasta el siglo XIX. Seguidamente aparece la

catalogación de los sellos del Museo Cerralbo y dos artículos sobre los análisis metalográficos y la conservación de los mismos, para terminar

con un apéndice documental y la bibliografía.

€40.00

INFANTES DE ESPAÑA Y POLÍTICA DINÁSTICA DE LA CASA REAL EN LOS SIGLOS XVIII A XXI. Discurso de ingreso leído el día 12 de

diciembre de 2018 en la recepción pública de... y contestación por José Miguel de Mayoralgo y Lodo, Conde de los Acevedos

Autor:  Céspedes y Aréchaga, Valentín de

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2018. Rústica. Árboles genealógicos. 24 cm. 114 pp.

€20.00

LA DIVISA, SOLAR Y CASA REAL DE LA PISCINA

Autor:  Salazar y Acha, Jaime de

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 1993. Rústica. Ilustr. color. 24 cm. 127 cm. + X láms.

€12.50

LA NOBLEZA EN EL ESTAMENTO DE PRÓCERES 1834-1836. Discurso leído el día 14 de junio de 2000 en la recepción pública del... y

contestación por el Ilmo Sr. D. José Luis Sampedro Escolar

Autor:  Alós y Merry del Val, Fernando de

Madrid: RAMHG, 2000. Rústica. Ilstr. color. 24 cm. 61 pp.

€6.25
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LA NOBLEZA TITULADA EN LA AMÉRICA ESPAÑOLA. Discurso leído el día 5 de mayo de 2005 en la recepción pública del Ilmo... y

contestación por el Excmo. Sr. don José Miguel de Mayoralgo y Lodo, Conde de los Acevedos

Autor:  Gómez de Olea y Bustinza, Javier

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2005.

€6.25

LA NOBLEZA Y LA CULTURA: La biblioteca del I Conde de Fuenrrubia en el siglo XVII. Discurso leído el día 22 de noviembre de 2006 en la

recepción de... Y contestación por el Ilmo. Sr. D. Manuel de Parada Luca de Tena

Autor:  Duque de Estrada y Castañeda, Dolores

Madrid: RAMHG, 2006. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 46 pp.

€6.25

LAS CASAS PRINCIPALES DE LOS SILVA, EN TOLEDO. Discurso leído el día 29 de junio de 2005 en la recepción pública de la Ilma... y

contestación por el Ilmo. Sr. don Jaime de Salazar y Acha

Autor:  Caviró Martínez, Balbina

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2005. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 70 pp.

€6.25
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LAS MERCEDES NOBILIARIAS DEL REINO DE NAVARRA. Origen, evolución y genealogía (siglos XIV-XIX). Discurso de ingreso leído el día

23 de enero de 2021 en la recepción pública del Ilmo. Sr. don Iñaki Garrido Yerobi y contestación por el Excmo. Sr. don Javier Gómez de Olea

y Bustinza

Autor:  Garrido Yerobi, Iñaki

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2021. Rústica. 23 cm. 263 pp. + carpeta con árbol genealógico plegado. 

Un ilusionante proyecto que ve la luz después de muchos años de investigaciones.

El trabajo consta de un amplio estudio en torno a los 115 títulos creados en Navarra entre 1365 y 1839 (vigentes y caducados). En él se

plantea un estudio pormenorizado del mundo nobiliario navarro entre los siglos XIV y XIX y un elenco completo y cronológico de los títulos

creados por reyes y reinas de Navarra u otros soberanos extranjeros (de Francia, Alemania, Toscana, Estados Pontificios o distintos

pretendientes a la Corona española) a favor de navarros o sobre poblaciones o linajes navarros.

El trabajo acompaña en carpeta aparte un extenso árbol genealógico -de dos metros de ancho, en formato acordeón- de la descendencia del

infante D. Luis de Navarra (muerto en 1376), Conde de Beaumont-le-Roger, en todas sus líneas, hasta la actualidad, en la que se recogen casi

el 85% de los títulos nobiliarios y oficios hereditarios vinculados a Navarra.

¡Una nueva y novedosa aportación a la Historia de Navarra que no había sido prácticamente tratada hasta ahora!

€30.00

LAS MONEDAS GENEALÓGICAS. El uso de la tipología monetaria como medio de propaganda dinástica en el Mediterráneo (ss. II a.C. - XV

d.C.). Discurso leído el día 18 de junio de 2008 en la recepción pública de... Y contestación por el Ilmo. Sr. D. Fernando García-Mercadal y

García-Loygorri

Autor:  Francisco Olmos, José María de

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2008. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 359 pp.

€30.00

LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DEL REINO Y DEL CONSEJO DE REGENCIA (1948-1978)

Autor:  Francisco Olmos, José María de; Ramírez Jiménez, David

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2018. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 197 pp.

€30.00
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LOS PROCESOS DE HIDALGUÍA EN LOS TRIBUNALES DE LA CORONA DE CASTILLA. Siglos XV al XVII. Discurso leído el día 13 de

diciembre de 2016 en el acto de recepción pública de...

Autor:  Ladrón de Guevara e Isasa, Manuel

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2016. Rústica. 24 cn. 91 pp. Contestación del Ilmo. Sr. D. Jaime de Salazar y

Acha

€20.00

LOS SELLOS REALES DEL ARCHIVO DE LA VILLA DE MADRID. Sellos pendientes medievales: de Fernando III a los Reyes Católicos

Autor:  Francisco Olmos, José María de

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2015. Rústica. Ilstr. color. 30 cm. 97 pp.

€20.00

LOS TÍTULOS DE LA CASA REAL: ALGUNAS PRECISIONES JURÍDICO-DINÁSTICAS. Discurso leído el día 9 de junio de 1998 en la

recepción pública del Ilmo... y contestación por el Ilmo. Sr. don Manuel Fuertes de Gilbert y Rojo, Barón de Gavín.

Autor:  García-Mercadal y García-Loygorri, Fernando

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 1998. Rústica. 24 cm. 40 pp.

€6.25
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LOS TÍTULOS NOBILIARIOS DURANTE EL SEXENIO REVOLUCIONARIO (1868-1874)

Autor:  Francisco Olmos, José María de; Ramírez Jiménez, David

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2017. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 628 pp. La obra se inicia con un

resumen histórico del periodo, para luego centrarse en la normativa y proceso administrativo de la creación y sucesión de los títulos nobiliarios,

diferenciando claramente la concesión como acto político que inicia el procedimiento administrativo, del desarrollo de éste último, que puede

terminar, en algunos casos, cuando la autoridad política que lo concedió ya no está en el poder, o incluso en otro régimen político totalmente

distinto. La parte principal del trabajo estudia las concesiones, sucesiones, rehabilitaciones, confirmaciones, cambios de denominación,

autorizaciones de usos extranjeros, supresiones y demás tipologías de los títulos en cada periodo, tomando como fuentes principales las

oficiales, la Real Estampilla, el Archivo Histórico Nacional, La Gaceta de Madrid, la Guía de Forasteros y el Archivo del Ministerio de Justicia.

Al final se añaden otros listados de interés como el listado de títulos suprimidos, las licencias matrimoniales tramitadas y de obligado

cumplimiento para la nobleza (e indultos), y los títulos pontificios concedios a ciudadanos españoles por Pio IX, las concesiones del Toisón de

Oro y además unos índices con las fichas y referencias de todos los títulos citados.

€50.00

ÓRDENES Y CONDECORACIONES: SU HISTORIA Y SU USO POR LA REALEZA EUROPEA. Discurso leído el día 17 de mayo de 2017

por...

Autor:  Rey y Cabieses, Amadeo-Martín

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2017. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 489 pp. Contestación de Fernando

García-Mercadal y García Loygorri

€30.00

PENDÓN DE LA BANDA. PENDÓN DE LA DIVISA REAL DE CASTILLA. GUIÓN DEL REY. Discurso leído el día 27 de mayo de 1993 en la

recepción pública del Ilmo..., y contestación por el Ilmo. Sr. don Eduardo Pardo de Guevara y Valdés.

Autor:  Serrador y Añino, Ricardo

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 1993. Rústica. 24 cm. 59 pp.

€6.25

RECUERDOS DE MI VIDA. Memorias del Excmo. Sr. D. Francisco de Paula de Arróspide y Zubiaurre, XVII Conde de la Revilla

Autor:  Paula de Arróspide y Zubiaurre, Francisco de

Madrid: RAMHG, 2010. Ilstr. b/n. 21 cm. 262 pp.

€20.00
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RELACIONES FAMILIARES ENTRE EL CONDADO DE URGELL Y CASTILLA Y LEÓN. Discurso leído el día 28 de junio de 2001 en la

recepción pública del Ilmo.... y contestación por el Rvdo. e Ilmo. Sr. don Francisco de Moxó y de Montoliú

Autor:  Fernández-Xesta y Vázquez, Ernesto

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2001. Rústica. 24 cm. 41 pp.

€6.25

REPERTORIO PROSOPOGRÁFICO CRONOLÓGICO-LEGISLATIVO DE LOS ALTOS CARGOS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL

ESTADO EN ESPAÑA durante la época contemporánea; 2) ALFONSO XII (1874-1885)

Autor:  Ramírez Jiménez, David

Madrid: Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2017. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 419 pp.

€30.00

RETRATOS. Anécdotas y secretos de los linajes BORJA, TÉLLEZ-GIRÓN, MARESCOTTI Y RUSPOLI

Autor:  Ruspoli, Carlo Emanuele

Madrid: RAMHG, 2011

€30.00
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ACADEMIAS Y OTRAS ASOCIACIONES -/- Academia Alfonso XIII

CATÁLOGO DE ÓRDENES EXTRANJERAS EN ESPAÑA

Autor:  Montells y Galán, José María de // Escudero y Díaz Madroñero, Alfredo

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, 2007. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 118 pp. Tirada limitada de 1200

ejemplares.

€25.00

ELENCO DE ÓRDENES DE CABALLERÍA E INSTITUCIONES AFINES. Informe provisional. Año 2005

Autor:  Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, 2005. Rústica con solapas. 24 cm. 77 pp. Edición limitada de 500 ejs.

Práctico listado de Órdenes e Instituciones Caballerescas que operan en nuestro país, con los datos de cada una de ellas.

€10.00

HISTORIA APASIONADA DE LA RELIGIÓN DE SAN LÁZARO. (2ª edición corregida y aumentada de El Hospital y la Milicia de San Lázaro de

Jerusalén. Una historia polémica)

Autor:  Montells y Galán, José María de

Madrid: International Academy of Our Lady of Mount Carmel, Academia Alfonso XIII, 2003. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 332 pp.

Incluye relación de Caballeros del Gran Priorato de España.

€25.00

LA IMPERIAL ORDEN HISPÁNICA DE CARLOS V, LA HERMANDAD DE LOS CABALLEROS DEL EMPERADOR DE DOS MUNDOS

Autor:  Agudo y Sánchez, Jesús Fernando

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, Sociedad Heráldica Española, 2006. Rústica. Ilstr. color y b/n. 23 cm. 104 pp.

Contiene Elenco y Escalafón de miembros de la Orden.

€10.00
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REGISTRO DE ÓRDENES DE CABALLERÍA DEL REINO DE ESPAÑA

Autor:  Montells y Galán, José María de // Escudero y Díaz Madroñero, Alfredo

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, 2006. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 108 pp. Completo catálogo de

órdenes de nuestro país, magníficamente ilustrado con sus uniformes, emblemas, etc. Edic. limitada de 1000 ejs.

€20.00

REPERTORIO DE LAS INSTITUCIONES CABALLERESCAS EN EL REINO DE ESPAÑA

Autor:  Montells y Galán, José María de // Escudero y Díaz Madroñero, Alfredo

Madrid: Academia de Genealogía, Nobleza y Armas Alfonso XIII, 2008. Rústica con solapas. Ilstr. color. 24 cm. 77 pp. Tirada limitada de 1000

ejs.

€20.00
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ACADEMIAS Y OTRAS ASOCIACIONES -/- Colegio Heráldico de España y de

CARLOS HUGO. El Rey que no pudo ser

Autor:  Heras y Borrero, Francisco M. de las

Madrid: Colegio Heráldico de España y las Indias, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 22 cm. 255 pp. Incluye índice onomástico. "Carlos

Hugo, el Rey que no pudo ser" narra la lucha diaria por la conquista del poder por parte de la dinastía Borbón Parma, pero también da buena

cuenta de sus contradicciones internas y luchas intestinas.

€20.00

EL LINAJE CERVERA EN LA ARMADA CONTEMPORÁNEA

Autor:  Vega Blasco, Antonio de la

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1997. Rústica. 22 cm. 56 pp. Esta obra constituye el discurso de ingreso en el Colegio

Heráldico de España y de las Indias del autor el día 21 de mayo de 1996, siendo contestado por el Académico de la Historia  Excmo. Sr. D.

José Ramón Cervera Pery

€7.00

EL TIZÓN DE LA NOBLEZA, o máculas y sambenitos de sus linajes

Autor:  Mendoza y Bovadilla, Francisco

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1992. Rústica con solapas. 22 cm. 152 pp. Reedición de uno de los textos más clásicos

de la literatura genealógica española.

€15.65

EL VIZCONDADO DE CAMPO GRANDE

Autor:  López Cerezano, María del Carmen

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, Academia Asturiana de Heráldica y Genealogía, Count of Monte Alea Foundation, 2015.

Rústica. Ilstr. color y b/n. 22 cm. 308 pp.

€25.00
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HERÁLDICA MUNICIPAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Autor:  Rodríguez de Maribona y Dávila, Manuel

Madrid: Colegio heráldico de España y las Indias, 1997. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 276 pp. Contiene este trabajo los blasones de buena parte

de los municipios de Madrid, con su dibujo, su descripción, timbre, uso legal y una breve disposición histórica.

€18.00

HERÁLDICA MUNICIPAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Autor:  Rodríguez de Maribona y Dávila, Manuel

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, Academia Asturiana de Heráldica y Genealogía, 1994. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 215 pp.

€18.13

LABRAS HERÁLDICAS DE LA VILLA Y CORTE

Autor:  Arco y García, Fernando del

Madrid: Colegio Heráldico de España y las Indias, 1997. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 174 pp.

€15.00

LOS TÍTULOS NOBILIARIOS UTILIZADOS COMO DISTINTIVOS COMERCIALES

Autor:  Ungría y Goiburu, Bernardo de

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1994. Rústica con solapas. Ilstr. colr y b/n. 22 cm. 159 pp.

€15.63

PAUL GAUGUIN Y EL DUQUE DE LA TORRE

Autor:  Rodríguez de Maribona y Dávila, Manuel

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 2003. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 80 pp.

€12.00
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REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 1. Primer semestre de 1993

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1993. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 90 pp. Contiene, entre otros: "Masonería e Inquisición en

España", por Enrique Crespo Ossorio; "La sucesión al trono de Rusia", por James J. Algrant; "El uso de la cimera en la heráldica española",

por José Mª de Montells; "Las probanzas de nobleza", por Luis Valero de Bernabé; "Nómina antológica de personajes de Cantabria en

América", por Fernando del Arco y García; "El marquesado de Arredondo, un título que no se concedió", por Juan Pablo Arredondo Gonzalo.

€12.00

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 10. Segundo semestre de 1997

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1997. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 154 pp. Contiene, entre otros: "Armerías inéditas (III)",

por Fernando del Arco; "Galcerán de Sales, hermano del Conde Armengol VII de Urgel", por Ernesto Fernández-Xesta; "El reconocimiento de

la nobleza Inca", por Vicenta Márquez de Plata; "Banderas en la Guardia Real", por José A. Crespo-Francés; "La Orden de Malta y el

Mediterráneo", por Ruy de Mascarenhas Leiria; "Las brisuras en la heráldica del Panteón de Infantes", por José María de Montells; "Las

prendas de cabeza de los uniformes militares históricos del Ejército Uruguayo", por José M. Olivero; "La Orden de San Huberto", por Guillermo

Torres-Muñoz; "La heráldica municipal en Yucatán", por Liuis Espejo; "La Nobiliaria en la Historia de la Corona de Aragón", por Luis Valero de

Bernabé.

€9.45

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 11. Primer semestre de 1998

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1998. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 154 pp. Contiene, entre otros: "La controversia [sobre la

heráldica de Alatriste]", por José María Montells; "Presencia actual de la Cruz de San Andrés o Aspas de Borgoña", por Ricardo Serrador y

Añino; "La naturaleza y la heráldica", por Luis Valero de Bernabé; "Profundizando en los Jacobs", por Adolfo de Salazar y Mir; "Los Títulos de

Nobleza en las Fuerzas Armadas al comienzo de la Segunda República", por Antonio de la Vega Blasco y Pedro Pérez Frías; "La Caballería al

servicio de la Religión: el espíritu de la cruzada, sus contradicciones", por Manuel-Ángel F. J. Lobeiras y Fernández; "La mar en la heráldica",

por Florentino Antón Reglero

€9.45
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REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 12. Segundo semestre de 1998 y Primer semestre de 1999

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1999. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 159 pp. Contiene, entre otros: "La aristocratización de la

caballería en España: El Consejo de las Órdenes", por Luis Valero de Bernabé; "El Bestiario Fantástico", por José María de Montells;

"Organización de la Casa y Patrimonio Real de la Corona de España en el Reinado de Alfonso XIII", por Rafael Portell; "Antología de Lemas,

Divisas y Leyendas Heráldicas de Personajes y ciudades de Indias del siglo XVI al XIX", por Fernando del Arco; "¿De cual Borgoña?", por

Ricardo Serrador y Añino; "Dos Baronías aragonesas, sin tenedor en nuestros días", por Vicenta Márquez de Plata.

€9.45

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 13. Segundo semestre de 1999. Nº ESPECIAL III Jornadas Superiores de Heráldica

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 2000. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 191 pp. Contiene, entre otros: "La capacidad armera en la

actualidad o el escudo de Nelson Zumel"; "La historia de la heráldica", por Fernando del Arco; "El diseño heráldico y sus leyes", por Luis Valero

de Bernabé; "La Heráldica Religiosa", por Manuel Ángel de Lobeiras; "La heráldica fantástica. De la literatura medieval al cómic futurista", por

José María de Montells; "La heráldica municipal", por Manuel Rodríguez de Maribona; "La heráldica marítima", por Florentino Antón Reglero;

"La heráldica sigilográfica", por Fernando del Arco.

€12.00

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 14. Primer semestre de 2000

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 2000. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 125 pp. Contiene, entre otros: "Herauts, rois et

poursuivants d'armes dans l'histoire de France", por Pierre Daniel de Losada; "Las Órdenes Militares Portuguesas", por Gonzalo de Porras;

"Las ciencias heróicas y una porcelana de Meissen", por Antonio de la Vega; "Los títulos de nobleza en las Fuerzas Armadas al comienzo de la

Segunda República", por Pedro Pérez Frías; "De Carlos XI a Luis XX de Francia. El triunfo de la legitimidad", por José María de Montells; "El

protocolo de la empresa hoy", por José Luis de Anchústegui.

€9.45
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REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 15. Segundo semestre de 2000

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 2000. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 143 pp. Contiene, entre otros: "Estudio sobre los títulos

del Reino con la denominación de la Villa de Avilés", por Manuel Rodríguez de Maribona; "Las Órdenes Militares Portuguesas (2ª y 3ª parte)",

por Gonzalo de Porras; "Genealogía del Marqués de Peralta: el beato José María Escrivá de Balaguer", por Hernán Alejandro Olano García;

"Divisas y empresas en los Reinos de España", por José María de Montells y Galán; "Los títulos de nobleza en las Fuerzas Armadas al

comienzo de la Segunda República (3ª parte)", por Pedro Pérez Frías.

€9.45

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 16. Primer semestre de 2001

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 2001. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 128 pp. Contiene, entre otros: "Las Órdenes Militares

Portuguesas (4ª y 5ª parte)", por Gonzalo de Porras; "Índice de Jefes de Estado y personas reales que ingresaron como caballeros en la Orden

Militar y Hospitalario de San Lázaro de Jerusalén durante el siglo XX", por José María de Montells y Galán; "Ascendientes de la rama sevillana

de los Yllanes", por Adolfo de Salazar; "Los reyes de la heráldica", por Luis Valero de Bernabé; "Sobre las armas del Serenísimo Señor

Príncipe de Asturias", por Manuel Rodríguez de Maribona; Costumbres y vida social en España a través de una familia: Los Pimentel (I)", por

Enrique Prieto

€9.45

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 17. Segundo semestre de 2001

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 2001. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 127 pp. Contiene, entre otros: "Los Halconeros del Rey",

por Antonio de Castro y García de Tejada; "Presencia en la moneda de los Reyes Católicos de la formación del estado moderno", por María

Ruiz Trapero; "Máxima Zorreguieta, pariente de don Juan Carlos", por Francisco M. de las Heras; "Historia resumida de la Sacra Orden

Religiosa y Militar de los Caballeros de San Esteban, Papa y Mártir", por Gonzalo de Porras; "Costumbres y vida social en España a través de

una familia: Los Pimentel", por Enrique Prieto

€9.45
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REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 18. Segundo semestre de 2002

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 2002. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 161 pp. Contiene, entre otros: "Del Exlibris como

emblema personal", por José Luis Serrano Armenteros; "El hospital de San Lázaro de Segovia", por José Luis Hernangómez de Mateo; "De

Miguel I a Duarte III. La legitimidad dinástica en Portugal", por José María de Montells; "Carta en súplica de una colocación, presentada por D.

Manuel Joaquín Medina, en 1794", por Ernesto Fernández-Xesta; "Las armas del caballero en la heráldica", por Luis Valero de Bernabé;

"Infantes de gracia", por Rafeal Portell Pasamonte

€9.45

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 19. Primer semestre de 2004

Autor:  AA.VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 2004. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 112 pp. Contiene, entre otros, los siguientes artículos:

Índice de Corporaciones Nobiliarias e Instituciones Caballerescas en España; por Alfredo Escudero.- De los sonetos de Van Halen a la curiosa

y verdadera historia del Antiguo, Esclarecido y Muy Noble Capítulo de Caballeros del Señorío de la Torre de Molina; por José María de

Montells.- Ascendencia de S.A.I.R. don Andrés Salvador de Habsburgo-Lorena y Salm-Salm; por Rafael Portell.- Infantes de Gracia: Monseñor

el duque de Angulema y el Príncipe de Cariñán; Por Alfonso Ceballos-Escalera.- La Villa Condal de Cifuentes en la documentación Catastral;

por Jaime de Montells

€9.45

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 2. Segundo semestre de 1993

Autor:  AA.VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1993. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 143 pp. Contiene, entre otros: "Emblemas heráldicos de

D. Juan III", por José María de Montells; "Nobleza y Constitución", por Francisco Manuel de las Heras; "Interpretaciones Heráldicas en la

Ciencia Sagrada Tradicional", por Roberto Soravilla; "Cuestiones de Heráldica Municipal: El escudo de la ciudad de Chinchón (Madrid)", por

Ernesto Fernández-Xesta; "Títulos oficiales y títulos de cortesía", por Guillero Torres-Muñoz; "Nomina antológica de personajes de Cantabria

(II)", por Fernando del Arco; "Deseo, dificultad y posibilidades de acceder a una genealogía familiar", por Bernardo de Ungría y Goiburu.

€9.45
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REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 20. Última publicada. Noviembre de 2005

Autor:  AA. VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 2001. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 128 pp. Contiene, entre otros: "Sobre la valoración de la

heráldica como prueba de nobleza en Aragón", por Andrés J. Nicolás; "El temple histórico. Hacia la superación del mito", por Florentino Antón

Reglero; "Los Ballesteros del Centenar de la Ploma, una corporación tradicional valenciana", por José María de Montells; "Correcciones y

adiciones al libro de los Cabrera de Bielsa y Tamarite de Litera", por Ernesto Fernández-Xesta

€9.45

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 3. Primer semestre de 1994

Autor:  Aa

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1993. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 111 pp. Contiene, entre otros: La familia del Rey D.

Fernando Guanarteme; por Miguel Rodríguez y Díaz de Quintana.- Genealogía de los Condes de Aranda, Grandes de España, Señores de El

Bayo; por Rafael de Fantoni.- La Herología. Ensayo de una catalogación racional; por Juan Arcadio Lascaris.- Nómina antológica de

personajes de Cantabria en América (y III); por Fernando del Arco.- El "Fons Honorum"; por James J. Algrant.- Evolución de las armas de la

República Oriental del Uruguay; por Antonio García-Ordóñez.- El blasón del último Condotiero; por José María Montells

€9.45

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 4. Segundo semestre de 1994

Autor:  AA.VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1994. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 115 pp. Contiene, entre otros: El origen del Águila

Bizantina y su utilización en la Heráldica; por Roberto Campailla.- ¿De la sangre del profeta? (ascendencia española de Mahoma); por Antonio

de Sousa Lara y Luis Cardozo de Menezes.- Escudo de armas de un extremeño del siglo XVII, pasado a México en 1708; por Jorge

Barbabosa.- Los Ducados concedidos por los Reyes de España; Por Luis Valero de Bernabé y Vicenta Márquez de la Plata.- Las armas

nacionales de Albania; por Guillermo Torres-Muñoz y Juan Van-Halen.- Heráldica y Nobiliaria en El Prisionero de Zenda; por José María de

Montells

€9.45
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REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 6. Segundo semestre de 1995

Autor:  AA.VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1995. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 106 pp. Contiene, entre otros: "La presencia de los

Caballeros Teutónicos en Sicilia", por Roberto Campailla; "Fondos documentales del Archivo de la Villa de Madrid referentes a nobles de

España y de las Indias", por Fernando del Arco; "Informe sobre el escudo de Asturias", por Joaquín Manzanares; "El pintor Velázquez y sus

reales nietos", por Rafael de Fantoni; "La Casa Troncal de los Doce Linajes de Soria", por Francisco M. de las Heras; "Dos cavalheiros, como,

e por quem deven ser feitos e desfeitos", por Rui de Mascarenhas Leiria; "El Antiguo e Ilustre Solar de Tejada", por José Antonio Dávila;

"Padrón de la Villa de Castropol, año 1524", por Vicenta Márquez de la Plata.

€9.45

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 7. Primer semestre de 1996

Autor:  AA.VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1996. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 96 pp. Contiene, entre otros: "Armerías inéditas", por

Fernando del Arco; "El Marqués de Santa Ana", por José M. G. Torga; "Las armas de los Hentzau", por José María de Montells; "La Orden de

San Jorge de Rusia", por Valery Durov; "La condición nobiliaria de los títulos pontificios", por Luis Valero de Bernabé; "Príncipes de Asturias de

la rama carlista", por Manuel Rodríguez de Maribona; "La Casa Real de Georgia", por Guillermo Torres-Muñoz.

€9.45

REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 8. Segundo semestre de 1996

Autor:  AA.VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1993. Rústica. Retrato in frontis en color de D. Juan Carlos I. Ilstr. b/n. 22 cm. 175 pp.

Contiene, entre otros: "Armerías inéditas (II)", por Fernando del Arco; "El guión de don Juan Carlos I", por José Antonio Crespo-Francés; "La

Compañía de los Ducientos Ballesteros del señor Santiago de la muy leal e antigua ciudad de Baeza", por Juan Arredondo; "La sociedad

Virreinal", por Luis Valero de Bernabé; "La función real en España", por Sabino Fernández Campo; "La peripecia nobiliaria de Velázquez, ó

cómo conseguir un título a toda costa", por Juan I. Alonso; "Evolución de la Ciencia Heráldica", por Ernesto Fernández-Xesta; "Las Órdenes de

Caballería y José I Napoleón", por José María de Montells; "El uso de las armas de los Colegios Mayores Universitarios, de las Órdenes e

Instituciones Religiosas en la Heráldica Eclesiástica", por Emilio de Castro.

€9.45
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REVISTA IBEROAMERICANA DE HERÁLDICA. Nº 9. Primer semestre de 1997

Autor:  AA.VV.

Madrid: Colegio Heráldico de España y de las Indias, 1997. Rústica. Ilstr. b/n. 22 cm. 118 pp. Contiene, entre otros: Importancia, necesidad y

justificación de los rangos honorarios en las Fuerzas Armadas; por J. A. Crespo-Francés.- El ideal de la caballería en España; Por Luis Valero

de Bernabé.- Las armas del Marqués de Bradomín; por José María de Montells.- El cacique de Turmequé, don Diego de Torres y Moyachoqué;

por Hernán A. Olano.- Heráldica del Conde de Pernía en el Rollo de San Salvador de Cantamuda; Por José Luis Abad.- Jacobs y Jacome,

¿mismo apellido e iguales armas?; por Adolfo de Salazar.- El Brazo de Nobles en las Cortes del Reino de Aragón del siglo XVII; por Rafael

Fantoni.- Las armas de los Van Halen; por Manuel Rodríguez de Maribona

€9.45
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ACADEMIAS Y OTRAS ASOCIACIONES -/- Academia Asturiana de Her y Gen

LOS PRINCIPADOS Y TÍTULOS DEL HEREDERO DE LA CORONA en el V Centenario de la Reunificación Política de los Reinos de España

(1512-2012)

Autor:  Rodríguez de Maribona y Dávila, Manuel María; Ruiz de Bucesta y Álvarez, Manuel Luis

Madrid: Academia Asturiana de Heráldica y Genealogía; Cuerpo de la Nobleza del Principado de Asturias; Real Estamento Militar del

Principado de Gerona; Ayuntamiento de Viana, 2013. Rústica con solapas. Ilstr. color. 29 cm. 149 pp. + Láms. Edición limitada y numerada de

320 ejs.

€30.00

RUTA HERÁLDICA EN LA MANCOMUNIDAD DE LA SIDRA. Concejos de Bimenes, Cabranes, Colunga, Nava, Sariego y Villaviciosa

Autor:  Ruiz de Bucesta y Álvarez, Manuel Luis; Fernandes Chaves, María Cristina

Asturias: Academia Asturiana de Heráldica y Genealogía, 2012. Rústica con solapas. Ilustraciones b/n. 24 cm. 206 pp. + índices. Prólogo de

Manuel María Rodríguez de Maribona y Dávila. Contiene índice onomástico. El presente libro ofrece un catálogo de los vestigios heráldicos en

los seis municipios asturianos que componen la Mancomunidad de la Sidra: Bimenes, Cabranes, Colunga, Nava, Sariego y Villaviciosa.

Además de la fotografía correspondiente, trae una ficha descriptiva donde se indica localización, material, filiación y descripción heráldica.

€22.00
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ACADEMIAS Y OTRAS ASOCIACIONES -/- Real Cuerpo de la Nobleza de Cat

EL CONDE DE ARANDA: UN ARISTÓCRATA ILUSTRADO. Conferencia pronunciada por... el día 26 de marzo de 1998

Autor:  Moreno Meyerhoff, Pedro

Barcelona: Real Cuerpo de la Nobleza de Cataluña, 1998. 21 cm. 24 pp.

€10.00

FELIPE II: LA LEYENDA NEGRA Y LAS ALTERACIONES DE ARAGÓN DE 1591. Conferencia pronunciada por... el día 25 de marzo de 1999

Autor:  Fuertes de Gilbert, Manuel. Barón de Gavín.

Barcelona: Real Cuerpo de la Nobleza de Cataluña, 1999. 21 cm. 50 pp.

€15.00

LA NOBLEZA CATALANA Y LA CULTURA EN TIEMPOS DEL QUIJOTE

Autor:  Fernando Sánchez Marcos

Barcelona: Real Cuerpo de la Nobleza de Cataluña, 2005. Rústica. 21 cm. 37 pp.

€15.00

LAS VISITAS REALES A CATALUÑA EN LA ÉPOCA MODERNA. Conferencia pronunciada por... el día 5 de marzo de 1998

Autor:  Pérez Samper, María de los Ángeles

Barcelona: Real Cuerpo de la Nobleza de Cataluña, 1998. 21 cm. 36 pp.

€12.00
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REAL CUERPO DE LA NOBLEZA, ANTIGUO BRAZO MILITAR DEL PRINCIPADO DE CATALUÑA Y CONDADOS DE ROSELLÓN Y DE

CERDAÑA. Relación de Caballeros y Damas, 1972

Barcelona: Real Cuerpo de la Nobleza, 1972. Rústica. Impresión a dos tintas sobre papel Guarro con filigrana especial. 32 cm. 121 pp. Tirada

de 450 ejemplares (sin numerar)

€60.00

REAL CUERPO DE LA NOBLEZA, ANTIGUO BRAZO MILITAR DEL PRINCIPADO DE CATALUÑA Y CONDADOS DE ROSELLÓN Y DE

CERDAÑA. Relación de Caballeros y Damas, 1982

Barcelona: Real Cuerpo de la Nobleza, 1982. Rústica. Impresión a dos tintas sobre papel Guarro con filigrana especial. 32 cm. 127 pp. Tirada

de 400 ejemplares (sin numerar)

€60.00

UNA GRAN DAMA CATALANA EN LA CORTE DE ALFONSO XIII. Conferencia pronunciada por... el 29 de abril de 1997

Autor:  Seco Serrano, Carlos

Barcelona: Real Cuerpo de la Nobleza de Cataluña, 1997. 21 cm. 19 pp.

€10.00
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ACADEMIAS Y OTRAS ASOCIACIONES -/- Asoc de Gen Her y Nob de Galicia

CASA DE CAAMAÑO. Su historia. Patrimonio cultural. 2 volúmenes.

Autor:  Acuña y Rubio, Carlos

Pontevedra: Diputación de Pontevedra, Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2014. Tela con sobrecubierta. Ilstr. color. y

b/n. Índice onomástico. Árboles genealógicos. 551 + 468 [1019] pp. Formato apaisado 25x30 cm. Incluye pen-drive con la versión digital del

libro y las fuentes documentales digitalizadas. Incluye, entre otros, los siguientes linajes:

Casa de Caamaño, Mayorazgo de Nebra, Casa de Ribademar, Casa de Rubianes, Señores de Romelle...; Casa de Carantoña, Casa de Costa,

Casa de Acosta, Casa de Cortés, Casa de Copeiro de Parga, Casa de Feijoo, Casa de Fraga da Barreira de Andrade, Casa de Freire de

Andrade y Pardo de Andrade, Casa de Guisamonde, Casa de Lamas, Casa de Lanzós, Casa de Leis, Casa de Mariñas, Casa de Mariño de

Goyanes, Casa de Mariño de Lobera, Casa de Mendieta, Casa de Moscoso, Casa de Mosquera, Casa de Pardo de Andrade, Casa de Pardo

de Lama, Casa de Prego de Montaos, Casa de Romero, Casa de Serantes, Casa de Sotomayor, Casa de Taboada, Casa de Uz, Casa de

Vaamonde, Casa de Varela de Dubra, Casa de Villamarín...

€90.00

DON JUAN JUEZ. Coronel de Húsares de Fernando VII

Autor:  González Álvarez-Montero y Montaos, Mª Luisa

Pontevedra: Autoed., 2012. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 118 pp.

€20.00

EL LINAJE DE LOS ARINES EN VIGO Y EL VAL MIÑOR. Genealogía y heráldica familiar. Anexo al Boletín nº 3 de Estudios de Genealogía,

Heráldica y Nobiliaria de Galicia

Autor:  Rodríguez Fernández-Broullón, Rafael

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2004. Rústica con solapas. Ilstr. b/n + VII láms. de ilustraciones

heráldicas. 24 cm. 74 pp. + VI árboles genealógicos plegados.

€15.00
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ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 1

Autor:  AA.VV.

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2002. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 350 pp. Contiene: Títulos

nobiliarios de los hijos de Galicia por CarlosAcuña Rubio. HERÁLDICA - Origen de la heráldica compostelana; Tumbos medievales del archivo

de la catedral de Santiago - por Carlos Acuña Rubio. El escudo de la provincia de Pontevedra - por César López Marras. Armorial de fonseca

en pontevedra - por Isidro Mª Malet Andreu. Un enigmático blasón en la heráldica de los pazos de Casalnovo y A Buzaca - por Grato E.Amor

Moreno. Informe técnico y proyecto de escudo heráldico para el concejo de Baiona (Pontevedra)- por Luis Messía de la Cerda y Pita.

GENEALOGÍA: Xenealoxías dezanas; Os Vilariño de Cangas - por César Gómez Buxán. Notas genealógicas de la casa de torre do Souto, en

Sísamo, Bergantiños; Aportaciones del archivo del pazo de Donfreán - por Francisco Rubia Alejos. A familia Arias Teixeiro - por Carlos de la

Peña Vidal. Historia genealógica de los Rodríguez-Toubes - por Eduardo Viscasillas Rodríguez-Toubes y Carlos Acuña Rubio. A familia

dezana de Emilia Pardo Bazán - por Joaquín Villar Calvo. Varios documentos de los Taboada (1ª parte)- por César Gómez Buxán. Real cédula

de S.M. - por César Gómez Buxán La casa solar de los Cicerón y Centeno en Tui - por Plácido Méndez Cruces.

€30.00

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 10

Autor:  AA.VV.

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2011. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 480 pp. Contiene:

\"A los Pazos\" escrito por Francisco Morales Santiago. \"Genética y Genealogía\", escrito por Eduardo Viscasillas Rodríguez Toubes. \"In

Memoriam: Don Luciano Fariña Couto\" escrito por la dirección de la Asociación. \"Avoengo dos Mosquera do Pazo de Vilariño\", escrito por

Carlos de la Peña Vidal. \"Genealogía y Nobiliaria de los Señores de Trasulfe (Rodeiro) y Saa (Ribadavia)\", escrito por Luis Rey Fernández.

\"El origen lucense de Miguel de Cervantes Saavedra\", escrito por Luis López Pombo. \"Los Taboada en el Valle de Monterrey\", escrito por

Adolfo Taboada Sanz. \"Don Alonso Pita da Veyga, Heroe de la Batalla de Pavía y su entronque con la Casa de Bendoiro\", escrito por el

Doctor Luis Valero de Bernabé y Martín de Eugenio (Marqués de Casa Real). \"Acerca del Capitán don Antonio Nieto Feijoo\", escrito por

Francisco Fernando Morales Virgós. \"O Couto de Poedo\", escrito por Eligio Rivas Quintas. \"Pazo de Xerliz y Casa Badía en Guimerei\", escri

to por Luis Ferro Pego y José Manuel Bértolo Ballesteros. \"La Torre de Guimarei (A Estrada)\", escrito por José Manuel Bértolo Ballesteros y

Luis Ferro Pego. \"Genealogía de la Familia Méndez López de Lugo\", escrito por José Luis Méndez Ruiz. \"Genealogía del Pazo de Ojea de

Beade\", escrito por María Luisa González Álvarez Montero y Montaos. \"Los Núñez y los Fernández de Carballedo\", escrito por María José

López Caldeiro. \"Noticia sobre dos Banderas del Convento Pontevedrés de Santa Clara\", escrito por Leoncio Feijoo Lamas. \"Terras de

Trives; Heráldica y Reseña Histórica de los Pazos de: A Frieiría, Paradela y Barbeirón\", escrito por José Ricardo Rodríguez Pérez. \"Escudos

da Coruña; Representacións Heráldicas en Edificios Administrativos e Militares dos Séculos XVII e XVIII\", escrito por Javier García Gómez.

\"Don Pelayo y el Reino Astur\", escrito por Enrique Mora Morandeira. \"Hidalgos de Deza, Trasdeza y Tabeirós: Pazos y Casas de A Silva,

Rivas, San Martiño de Prado, Lama, Maril, Sestelo y Vendexa en el siglo XVIII\", escrito por Isabel Leyes Borrajo y Carlos Acuña Rubio.

\"Reino Suevo-Galaico\", escrito por María Graciela Álvarez Casal. \"Transcripción de Copia de Foro\", escrito por Alfonso Mumary Ruibal. \"Os

devanceiros dos Irmáns Nodal: Historia dunha Peregriñaxe\", escrito por Alfonso Daniel Fernández Pousada.

€30.00
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ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 11

Autor:  AA. VV.

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2013. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 298 pp. Contiene:

€30.00

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 12 y 13

Autor:  AA. VV.

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2016. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 467 pp. Contiene:

Índices de la serie de Heráldica del Proyecto Galicia. Por Carlos Acuña y Rubio. Se trata de varios índices, muy prácticos a la hora de manejar

los cinco tomos del Proyecto Galicia, tanto onomástico, como toponímico y otros.// Mazas de Galicia, unha puga no tronco dos Aldao. Por

Carlos de la Peña Vidal.// ¿Qué nos dicen los emblemas municipales? (3ª parte). Por Xosé Carlos Fernándes Díaz.// Reino de Galicia y su rey

don García. Por Emilio Quiñones Giráldez.// Ballesteros del Mazo. Por José Manuel Bértolo Ballesteros.// Casa Pazo do Souto. Por Mª Luisa

González Álvarez.// Diccionario de oficios y dignidades propios de la nobleza. Por Carlos Acuña y Rubio.// Xenealoxia da Casa Grande de

Loureiro. Santa Baia de Camba-Rodeiro. Por Luis Fernando Pérez Méndez.// Símbolos heráldicos e vexilológicos do Concello de A Estrada.

Por Luis Ferro Pego.// Preceptos para un hijo. Por Calos Viscasillas.// Familia Quiroga Osorio, de San Esteban de Folgosa, O Corgo, Lugo. Por

Juan de Quiroga y Conrado.// Os Santiso-Osorio: Rexedores en Castroverde. Por Alfonso Daniel Fernández Pousada.// Armas de los

Fernández de Córdoba en la heráldica municipal andaluza. Por Antonio Cordero Ponce de León.

€30.00

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 14

Autor:  AA.VV.

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2018. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 371 pp. Contiene: Índice

Onomástico Serie de heráldica, genealogía y nobiliaria, tomos LIV al LIX Proyecto Galicia (editorial Hércules), por Carlos Acuña Rubio y Marta

Freitas Reissmann; Notas sobre a filiacion de Dona Maria Sanchez de Benavides, esposa de Joao de Sequeiros, por Carlos de la Peña Vidal;

Don José Ramón Esteban Mateo Mendez Rodil Gayoso, Marques de Rodil, por Luis Lopez Pombo; Apunte familiar sobre el arquitecto vasco

Pedro Ignacio de Lizardi durante su estancia en Ferrol en el siglo XVIII, por Pedro Javier Gonzalez Rodriguez; Don Carlos Francisco de Croix,

Capitsn Xeneral do Reino de Galicia 1756-1766, por Javier García Gómez; Origen y genealogía de la familia Quiroga, señores de la Torre de

Novaes, Villa y Casafuerte de Quiroga, en el valle de Quiroga, por Juan de Quiroga Osorio y Conrado; Puntualizaciones a un estudio sobre

heráldica municipal coruñesa, por José Domingo Vales Via; Noticias sobre a Casa de Beingolea en Galicia, por Alfonso Daniel Ferndandez

Pousada; Padrón de vecinos de Beade, de R.O. de S.M. el rey don Carlos IV, año 1801, por Maria Luisa Gonzalez Alvarez-Montero y Montaos;

La vida militar del capitan Souto Paradela, por María José Lopez Caldeiro
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ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 16

Autor:  AA.VV.

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2020. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 254 pp. Contiene:

Genealogía de la Casa de Vera en Pontevedra, por Carlos Acuña y Rubio; A familia Pardo de Figueroa e os Marqueses de Figueroa, por

Carlos de la Peña Vidal; Decretos de aprobación de escudos y banderas de Ayuntamientos, Diputaciones, Comarcas y Entidades menores de

Galicia, por Xose Carlos Fernandez Diaz y Carlos Acuña y Rubio; Camilo Jose Cela Trulok, un nobel gallego, por Luis Lopez Pombo y Evaristo

Lemos Perez; Duque de Uceda, Capitan Xeneral do Reino de Galicia 1682-1686, por Javier Garcia Gomez; Privilegios y blasones dados por

su magestad a la descendencia de Rui Lopez Balladares, por Isabel Leyes Borrajo, Carlos Acuña y Rubio y Marta Freitas Reissmann;

Simbologia heraldica no convento de San Francisco da Coruña, por Alberto Garcia Aldao y Javier Garcia Gomez

€30.00

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 2

Autor:  Asoc. de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2003. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 367 pp. Contiene:

GENEALOGÍA: O pazo de Bendoiro; apuntes para a súa historia - por César Gómez Buxán. Historia y genealogía del noble y muy antiguo

linaje de los Feijoo - por Francisco Rubia Alejos. Os de la Peña de Cabanelas - por Carlos de la Peña Vidal. Entroncamiento de los

Rodríguez-Toubes con don García - por Carlos Viscasillas Vázquez-Ulloa y Eduardo Viscasillas Rodríguez-Toubes. Persoeiros de Deza;

Xenealoxía e datos biográficos do fidalgo e intendente do exército D. Ramón Xosé Caxide Taboada - por Xoaquín Villar Calvo. Noticias dos

ascendentes das casas de Camba (Rodeiro-Pontevedra) e Taboada (Taboada-Lugo)- por Luis Fernando Pérez Méndez y Luis Pérez

Fernández. A casa de Goiáns a finais da ilustración; Real privilexio da S.M. Carlos IV para crear unha almadraba de atúns na illa de Sálvora -

por Héitor Picallo Fuentes. La vinculación de la familia Cela Trulock con la casa de Cela, del lugar de Meizarán, municipio de Triacastela, Lugo

- por Luis López Pombo. Amados - por Manuel Artur Norton. Unha linaxe da Bretaña en Galicia: Gwegen / Jueguen /Juega - por José-Mª

Monterroso Devesa-Juega. As últimas geraçoes da casa de Antas em Rubiaes, da casa do Outeiro em Augalonga, e da casa de Vermoim em

Castanheira, Paredes de Coura, Portugal - por José Aníbal Marinho Gomes. Os morgados do pazo de Borza, em Santa Cristina de Valeixe, no

bispado de Tui - por Fernando M. Moreira de Sá Monteiro. Genealogías pontevedresas - por Ernesto Iglesias Almeida. HERÁLDICA: Historia

de las familias nobiliarias de Pontevedra; Setecientos años a través de su heráldica - por Carlos Acuña Rubio. Heráldica de Cristiñade - por

Plácido Méndez Cruces y Ernesto Iglesias Almeida. Recuperación, identificación e importancia histórica dun brasón cuntiense: os Núñez de la

Fuente - por Héitor Picallo Fuentes. NOBILIARIA: Ejecutoria de nobleza de Juan Simón García de Redondo - por Isidro Mª. de Malet Andreu.

Hidalguía - por José Sánchez de la Rocha Táboas. MISCELÁNEA: Documentos de los Taboada - por César Gómez Buxán. Diplomática de los

libros de fábrica de la iglesia parroquial de Santa María de Samieira - por Isidro María de Malet Andreu. El patrimonio histórico, cultural y

artístico de Galicia; defensa, protección y conservación María Luisa Pardavila Pazos Heráldica y patrimonio - por Enrique Mora Morandeira.

Documentos para a historia da Orde do Temple nas comarcas de Moraña, o Salnés e o Couto de Arcos da Condesa - por Héitor Picallo

Fuentes. Pedras armeiras - por Xosé Antón García González-Ledo
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ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 3

Autor:  Asoc. de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2004. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 463 pp. Contiene:

GENEALOGÍA: El pazo de el Pombal en Santa María Magdalena de Coeses (Lugo) Genealogía y parentelas - por Eduardo Pardo de Guevara

y Valdés. A liñaxe dos Toubes - por Carlos de la Peña Vidal. Navarro de Yturen; Historia de un apellido extinguido - por Carlos Viscasillas

Vázquez y Eduardo Viscasillas Rodríguez-Toubes. Xenealoxía da casa de Lagariños (Coles, Ourense) - por Luís Fernando Pérez Méndez y

Luís Pérez Fernández. La investigación genealógica en internet - por Mercedes Ildara Pablos Figueroa. Pazo da Bouza (Caldas de Reis);

Xenealoxías, parentescos, dotacións patrimoniais e arquitectura - por Héitor Picallo Fuentes. Castillo de Torés, en el municipio de As Nogais,

Lugo - por Luis López Pombo. A cidade vella coruñesa nos séculos XVIII e XIX: a Colexiata de Santa María do Campo - por José-Mª

Monterroso Devesa-Juega. As últimas gerações da casa de Antas em Rubiães, da casa do Outeiro em Agualonga, e da casa de Vermoim em

Castanheira, Paredes de Coura-Portugal - por José Aníbal Marinho Gomes Outros tempos, outras historias; Um estudo genealógico - por

Fernando M. Moreira de Sá Monteiro. El patronazgo de la capilla de Santo Tomás y San Andrés del convento de Santo Domingo de

Pontevedra: de los Sotomayor al marqués de Montesacro - por Andrea Serodio Domínguez y Herminia Rodríguez Pérez. HERÁLDICA:

Heráldica de Noicela e Lemaio e epítome biográfico e armas do Mariño Francisco Antonio Mourelle - por Xosé Antón García González-Ledo.

Algumas características da heráldica portuguesa - por Manuel Artur Norton NOBILIARIA: Cargos, honores y dignidades nobiliarias a través de

un linaje histórico Ibérico - por Carlos Acuña Rubio. Arrastrar Pendones - por Isidro M. de Malet Andreu. Documentos insertos en otros

documentos - por Carlos de Aracil Rodríguez. Do pazo á universidade: algunhas consideracións acerca da presencia de estudiantes de orixe

fidalga na universidade de Santiago de Compostela a mediados do século XVII - por Antonio Presedo Garazo. Título vizcondal de Fisterra no

contexto da creación de títulos en Galiza na Idade Media - por Ana María Framiñán Santas. Onomástica y uso del “don” entre los judíos

gallegos medievales - por María Gloria de Antonio Rubio.
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ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 4

Autor:  Asoc. de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2005. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 313 pp. Contiene:

CONFERENCIAS: Nuevas Líneas de Investigación Heráldica en el Siglo XXI - por Carlos Acuña Rubio. A Familia Rosendiana, Orixe de

Nobleza - por Eligio Rivas Quintas. GENEALOGÍA: Os Tizón de Moldes e de Eirás - por Carlos de la Peña Vidal. Genealogía de Fidel Castro

Ruz; Presidente de la República de Cuba; Linaje paterno, apellidos Castro y Argiz; Su vinculación con Láncara, Lugo - por Luis López Pombo.

Los Sotomayor; Orígenes, consolidación y hegemonía de un linaje en el obispado tudense durante el medievo - por Francisco Glicerio Conde

Mora. Los Linajes de Bugarín y Gabiño en el Señorío de la Torre de Telleiro; Consideraciones para una nueva interpretación de su heráldica y

genealogía familiar - por Rafael Rodríguez Fernández-Broullón. Descendencia de don Benito Manuel de Toubes y Acebedo, de la Casa de

Outeiro - por Luisa María Cid Domínguez. Historia genealógica de Francisco María de Rivas Taboada y Vaamonde - por Roberto Rivas

Martínez. HERÁLDICA: Patrimonio heráldico de Galicia; Conservación, agresiones y sensibilidad - por Carlos Acuña Rubio y Pablo Diz

Pascual. Labra heráldica de Mourente (Villaverde) - por Enrique Cervera-Mercadillo de Dios. NOBILIARIA: Visita a la Isla de la Creba;

Efectuada el 22 de noviembre de 1571 - por Isidro María Malet Andreu. El aventurero gallego don Francisco Rodríguez Toubes; Un

quiroguense en El Álamo (Apuntes para una biografía) - por Carlos Viscasillas Vázquez y Eduardo Viscasillas Rodríguez-Toubes. La Orden del

Santo Sepulcro de Jerusalén en Galicia; A propósito de un documento del siglo XV; por Carlos de Aracil Rodríguez. Sobre dos retratos filipinos

de antepasados del genealogista Carlos Martínez Orero - por Pedro Javier González Rodríguez. Judíos en la organización de las casas

nobiliarias gallegas - por Maria Gloria de Antonio Rubio. Noticia de un mayorazgo en Valga (Pontevedra) - por Leoncio Feijoo Lamas. El pazo

de Telleiro - por María Rosario Virgós de Cea.
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ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 5

Autor:  Asoc. de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2006. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 479 pp. Contiene:

GENEALOGÍA: Genealogía de la Casa de Castro - por Carlos Acuña Rubio. Unha familia da Encomenda de Pazos de Arenteiro: Os Cervela -

por Carlos de la Peña Vidal. Anotaciones en torno a la Familia Martínez de Silleda (Procedentes de la Casa de Vista Alegre en San Fiz de

Margaride) - por Carlos Viscasillas Vázquez y Eduardo Viscasillas Rodríguez-Toubes. Casa de Chancia, As Nogais, Lugo - por Luis López

Pombo. El Archivo Histórico de Tui; Fuente de Investigación Genealógica - por Roberto Fernández Díaz. Los Fariña de Luaces - por Luis

Valero de Bernabé y Martín de Eugenio. Pazo de `As Condomas´ (Maside-Ourense) - por José Ricardo Rodríguez Pérez. Apuntes Históricos e

Xenealóxicos dos Andeiro da Coruña - por Javier García Gómez. HERÁLDICA: Aportaciones a la Heráldica Medieval de las Rías Baixas - por

Carlos Acuña Rubio y Carlos Viscasillas Vázquez. Heráldica Municipal en Galicia - por Xosé Carlos Fernández Díaz. Castillo de Monterrey;

Labras Heráldicas Anacrónicas y Desinformadotas - por Adolfo Taboada Sanz. Taller de Heráldica y Genealogía - por Francisco Fernando

Morales Virgós. NOBILIARIA: Libro de Fábrica (1729-1816) de la Parroquia de Santa María de Samieira; Legado Testamentario del Arzobispo

Don José del Yermo y Santibáñez - por el Doctor Isidro María de Malet i Andreu. Relación de Servicios de Don García Ozores de Lemos;

Conde e Señor de Amarante - por Luis Fernando Pérez Méndez y Luis Pérez Fernández. El Capitán Don Alonso Fernández de Lugo;

Conquistador de Santa Cruz de Tenerife y Adelantado Mayor de las Islas Canarias - por Luis López Pombo. Relación de Hidalgos de la Cuidad

de Lugo el 19/05/ 1753 (Profesión, Edad, Estado Civil y Propiedades) - por Luis López Pombo. Sueños Artúricos - por Enrique Mora

Morandeira. San Cibrao de Lama Ma - por Eligio Rivas Quintas, C. M. Consideraciones en torno al Tiempo Pasado y al Presente, sin descuidar

el Futuro, a propósito de un Obispo Gallego del Siglo de Oro Español - por Antonio Rueda de Andrés, Carlos Viscasillas Vázquez y Andrés

Bonet Merten. ANEXO: Guía Xeo-Bibliográfica de Pazos e outros Inmobles Singulares de Galicia - por Carlos de la Peña Vidal.

€30.00

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 6

Autor:  AA.VV.

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2007. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 392 pp. Contiene:

GENEALOGÍA: Parentescos de D. Fernando de Acuña (por Carlos Acuña Rubio); Os González de Soto e os González do Campo (por Carlos

de la Peña); Los Barca (por Enrique Mora); El linaje Caldeiro (por Luis López Pombo); Casa da regueira (por Luis López Pombo); Mayorazgo

del Formigueiro de San Lourenzo da Pena. Los Teijeiro; HERÁLDICA: Pazo de Oca, su heráldica (por Luis Manuel Ferro); Origen medieval de

la heráldica de los Pardo de Cela, Viveiro y Andrade en A Mariña Lucense (por Carlos Acuña); Blasones y Cartela en la Tercera Muralla de

Monterrei (Por Adolfo Taboada); La tradición Jacobea en la Heráldica (Por Luis Valero de Bernabé); Heráldica comparada, aproximación a la

heráldica de Bayreuth en Baviera (por Carlos Viscasillas); As murallas defensivas da Coruña (por Javier García Gómez); Allariz, introducción a

la heráldica alaricana; NOBILIARIA: Un Obispo gallego en la Mallorca del siglo XVIII (por Isidro Mª de Malet i Andreu); Restauración de la

capilla del Pazo de Lamelas (por Carmen Quintero); El castillo de Casteldefels (por Fco. Morales); A casa do fidalgo de Poutomillos (por José

Manuel Abel Expósito); O entorno familiar do Beato Juan Jacobo Fernández, 1808-2008 (por Xosé Ricardo Rodríguez Pérez); Juan Fernández

Andeiro, Conde de Ourem. Noble gallego del siglo XIV (por Emilio Quiñones); El Señorío de Castroverde y Luaces en el Renacimiento (por

José García oro y Mª José Portela).
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ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 7

Autor:  AA.VV.

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2008. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 432 pp. Contiene:

GENEALOGÍA Origen de las Armas Heráldicas de las Torres de Burela -Burela (Lugo)- Vaamonde y Parga - por Carlos Acuña Rubio y María

Graciela Álvarez Casal. Casa de los Borrajo: Mayorazgo de Cuñas - Cenlle (Ourense)- por Isabel Leyes Borrajo y Carlos Acuña Rubio. Os

Cárdenas da Casa de Sabariz - por Carlos de la Peña Vidal. Genealogía de la Casa do Furco da Meda, en la Feligresía de Santiago de

Cedrón, Láncara, Lugo - por Luis López Pombo. Castillo de Doncos o Torre de Agustín (En el Municipio de As Nogais, Lugo) - por Luis López

Pombo. Genealogía del Capitán Don Alonso Fernández de Lugo - por Luis López Pombo. Los Sanjurjo de Montenegro de San Pedro das

Seixas - por Luis Valero de Bernabé y Martín de Eugenio. Los Reinoso y los Pazos de Cornoces, Lodeiro, Banga, Casa do Cabido y Casa

Grande de Canedo - por Xosé Ricardo Rodríguez Pérez. Casa de los Acebedo: Entroncamiento con los Toubes de la Casa de Outeiro - por

Luisa María Cid Domínguez. Heráldica y Genealogía de la Casa de Sesto en Santa Mariña de Ribela - por Luis Manuel Ferro Pego y José

Manuel Bértolo Ballesteros. HERÁLDICA: El Escudo de la Casa del Asistente en Verín por Adolfo Taboada Sanz. Castelo de Santa Cruz;

Contexto Histórico e Descrición Heráldica - por Javier García Gómez. Aproximación a la Heráldica de Ruse (Bulgaria); Una ciudad a orillas del

Danubio - por Carlos Viscasillas Vázquez y Zornitsa Gancheva Ganeva. Notas de Nobiliaria da Alta Arnoia - por Eligio Rivas Quintas, C.M.

NOBILIARIA: La Capellanía de San José de la Feligresía de San Pedro de Osoño de la Encomienda de Quiroga - por Eduardo Viscasillas

Vázquez, Carlos Viscasillas Vázquez y Eduardo Viscasillas Rodríguez-Toubes. Títulos Nobiliarios Relacionados con la Provincia de Lugo - por

Luis López Pombo. La Orden del Temple: Verdades y Leyendas - Por Enrique Mora Morandeira. Inés de Castro y Pedro I de Portugal, su

Entorno y su Época - por Emilio Quiñones Giráldez. El Adelantado de Costa Rica Don Juan Vázquez de Coronado y otras Consideraciones

Hispanoamericanas; Miscelánea Histórica - por Silvio Isaba de Acuña y Carlos Viscasillas Vázquez
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ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 8

Autor:  AA.VV.

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2009. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 388 pp. Contiene:

BOLETÍN Nº 8 - ÍNDICE: IN MEMORIAM; José Santiago Crespo Pozo; Centenario de su Nacimiento (1909-2009) - por Jerónimo López López

y Carlos Viscasillas Vázquez. HERÁLDICA: Emblemas Municipales de Galicia; Homologados por la Xunta de Galicia (2006-2009)- por Carlos

Acuña Rubio. Capilla de la Misericordia de Viveiro-Lugo. Heráldica y Genealogía - por Graciela Álvarez Casal y Carlos Acuña Rubio. Heráldica

y Genealogía Ourensana: Familia Temes-Sáenz Santamarina-Alduncín - por José Ricardo Rodríguez Pérez. Escudo dos Barba-Figueroa do

desaparecido arco da Casa Gótica de San Cristovo de Regodeigón, parroquia de Ribadavia (Ourense)- por Alfonso Mumary Ruibal.

GENEALOGÍA: Os Losada de Outeiro de Lantaño - por Carlos de la Peña Vidal. Genealogía de Gonzalo Fernández de Córdoba “El Gran

Capitán” - por Eduardo Viscasillas Rodríguez-Toubes. Origen y linaje del apellido Pombo en la Provincia de Lugo, así como otros apuntes

sobre el mismo - por Luis López Pombo. Genealogía de los descendientes de la casa de Lucas, en Fonfría do Camiño, en Fonfría do Camiño,

Ayuntamiento de Pedrafita do Cebreiro, Lugo - por Luis López Pombo. Genealogía de la Familia López Sanjurjo, de la Casa de Inocencio de

Nullán, antaño llamada Casa de Río de Arriba (As Nogais, Lugo) - por Luis López Pombo. Pazo de Quintela en la Feligresía de San Pedro de

Farnadeiros; O Corgo, Lugo - por Luis López Pombo. Don Gregorio Núñez de Taboada, Fundador del Pazo de la Calzada en San Miguel de

Bendoiro, y su descendencia - por Luis Valero de Bernabé y Martín de Eugenio. Genealogía y Heráldica de la “Casa do Fidalgo”, en el lugar de

Fontenovas en la feligresía de Santo Estevo de Benade, Lugo - por José Luis Méndez Ruiz. Genealogía y algunas noticias sobre los Yáñez y

los Araújo - por María Luisa González Álvarez. El Pazo de Monteagudo - Por Luis Ferro Pego y José M. Bértolo Ballesteros. NOBILIARIA: El

Principal de los “Julios” - por Enrique Mora Morandeira. El Palacio de Doncos, As Nogais, Lugo - por Luis López Pombo. Un Conde en el

Cabildo Catedralicio de Tui en el siglo XVIII; don Juan Manuel Salgado Enríquez de Mendoza, Conde de Borrajeiros; Sus últimas voluntades -

por Roberto Fernández Díaz. Estudio Pericial sobre la identidad gráfica entre Cristóbal Colón y Pedro Madruga (Pedro Álvarez de Sotomayor,

Conde de Camiña. María Teresa Torres Legarreta.
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ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 9

Autor:  AA.VV.

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2010. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 24 cm. 607 pp. Contiene:

HERÁLDICA E VEXILOLOGÍA MUNICIPAL EN GALICIA; Marco Xurídico, Directrices, Recomendacións, Procedemento, Particularidades e

Novos Emblemas Homologados; escrito por Carlos Acuña Rubio. LABRAS HERÁLDICAS DESAMPARADAS, escrito por Adolfo Taboada

Sanz. ¿QUÉ NOS DICEN LOS EMBLEMAS MUNICIPALES?, escrito por Xosé Carlos Fernández Díaz. APROXIMACIÓN A LA HERÁLDICA

LITUANA EN EL RENACIMIENTO Y EL BARROCO, escrito por Carlos Viscasillas Vázquez y por Ruta Mickeviciene. CONTINUACIÓN DO

ARTIGO -ESCUDO DOS BARBA-FIGUEROA DO DESAPARECIDO ARCO DA CASA GÓTICA DE SAN CRISTOVO DE REGODEIGÓN,

PARROQUIA DE RIBADAVIA (OURENSE)-, escrito por Alfonso Mumary Ruibal. GENEALOGÍA: OZORES DO PAZO DE O RIAL, escrito por

Carlos de la Peña Vidal. CRISTINA FERNÁNDEZ DE KIRCHNER; GENEALOGÍA DE LA EXCMA. SRA. Dª. CRISTINA ELISABETH

FERNÁNDEZ WILHELM; PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA; escrito por Luis López Pombo. ESTUDIO HERÁLDICO

GENEALÓGICO DE L APELLIDO PÉREZ EN LA FELIGRESÍA DE VALVERDE, POR TIERRAS DE LEMOS, LUGO; escrito por Luis López

Pombo. LA FAMILIA LEMOS PÉREZ DE RIBASALTAS, EN TIERRAS DE MONFORTE DE LEMOS, LUGO: ESCUDOS Y GENEALOGÍA;

escrito por Luis López Pombo. PLANIFICACIÓN DE UNA GENEALOGÍA FAMILIAR; por Luis Valero de Bernabé y Martín de Eugenio. CASA

DE MACEDA: CORRECCIONES AL BOLETÍN Nº 7; escrito por Eligio Rivas Quintas. LA OURENSANA SAGA DE LOS TEMES. LA DE LOS

CAPITALINOS TEMES ALBIZ Y TEMES SÁENZ, Y ASCENDIENTES; escrito por José Ricardo Rodríguez Pérez. GENEALOGÍA DE LOS

SEÑORES DEL PAZO DE RIVAS DE ESCUADRO -SILLEDA-, SUS PARENTESCOS CON LOS SEÑORES DE LAS CASAS Y PAZOS DE:

FONTENES -RIBADUMIA-; O OUTEIRO -PORTAS-; A SILVA DE VENDEXA EN ORAZO -A ESTRADA-; CODESEDA -A ESTRADA-;

SESTELO DE SIADOR -SILLEDA-; Y SANTIAGO DE TABOADA -SILLEDA-; escrito por Isabel Leyes Borrajo y Carlos Acuña Rubio. LOS

LEIRA EN CORREÁNS Y PARADA (A ESTRADA); escrito por Luis Ferro Pego y José Bértolo Ballesteros. GENEALOGÍA DE LA CASA DE

ROMAY, EN EL LUGAR DE BENADE DE ARRIBA DE LA FELIGRESÍA DE SAN ESTEBAN DE BENADE, LUGO; escrito por José Luis

Méndez Ruiz. CONVERGENCIA DE DOS RAMAS FEMENINAS DEL LINAJE DE SOTO; escrito por María Luisa González Álvarez Montero y

Montaos. CONTINUIDAD DEL APELLIDO CALDEIRO EN VILLARTELÍN (BARALLA, LUGO); escrito por María José López Caldeiro.

NOBILIARIA: COLLARES Y ENCOMIENDAS DE LAS ÓRDENES MILITARES; escrito por Eduardo Viscasillas Rodríguez-Toubes. DON

FRANCISCO DE MONCADA Y LA EXPEDICIÓN DE LOS CATALANES Y ARAGONESES CONTRA TURCOS Y GRIEGOS EN EL SIGLO

XIV; escrito por Enrique Mora Morandeira. OS CORREOS MARÍTIMOS DE A CORUÑA; escrito por Javier García Gómez. LOS VIZOSO, UN

LINAJE VIVARIENSE, SIGLOS XIV-XVI; escrito por Graciela Álvarez Casal. LOS FONSECA. ARZOBISPOS DE COMPOSTELA; escrito por

Emilio Quiñones Giráldez. OS IRMANDIÑOS, RESULTA POPULAR EN GALICIA, 1467 A 1469; escrito p or Emilio Quiñones Giráldez.

BERNARDO RODRÍGUEZ DE ARANGO Y MURIAS MON -EL INDIANO- SEÑOR DEL PAZO DE GUIMARÁN; escrito por Manuel Luis Ruiz de

Bucesta y Álvarez, y por Ángel de Bueres y Fernández de Santa Eulalia.

€30.00

FINCA MIRAMAR. Inventario y descripción de sus labras heráldicas

Autor:  Acuña Rubio, Carlos; Diz Pascual, Pablo

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2004. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 24 cm. 189 pp. Pretende

este catálogo dejar constancia del importante patrimonio heráldico que se encuentra en la Finca Sensat, de Vigo, con un total de 101 muestras

de heráldica en piedra.

€15.00
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HERÁLDICA Y GENEALOGÍAS DEL RIBEIRO-I

Autor:  González Álvarez-Montero y Montaos, Mª Luisa

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2012. Rústica con solapas. Ilstr. b/n de blasones y árboles

genealógicos. Incluye: "La heráldica en el Pazo de la Pateira de Beade"; "Genealogía del licenciado D. Manuel Vázquez Guerra y de su mujer,

Dª Isabel Rodríguez de Lobera"; "Araujos emparentados en Beade-Orense"; "Genealogía descendiente de Dª Isabel Rodríguez de Araujo";

"Genealogía de los Leira y Pardo, de San Clodio, Leiro, Ourense"

€20.00

HERÁLDICA Y GENEALOGÍAS DEL RIBEIRO-II

Autor:  González Álvarez-Montero y Montaos, Mª Luisa

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2013. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 202 pp. Contiene árboles

genealógicos. Incluye los siguientes estudios: Datos genealógicos de Ramas Familiares de Montaos.- Genealogía de la Familia de Brus, en

Beade.- Genealogía de la Familia Rodríguez de Montaos.- Genealogía de la Familia Sobreira.- Genealogía de la Familia Pousa de Beade.-

Genealogía de los Fermoso de Beade y Regadas.- Genealogía de los Pardo de Casaldereito de Esposende.- Genealogía de los Cerviño de

Pardo de Leiro.- Genealogía de los Ilustrísiomos y Reverendísimos Cerviño.- Genealogía de los Hermida de San Miguel de Lebosende.-

Genealogía de los.- Genealogía de los Chao, emparentados con los Hermida de Lebosende.- Genealogía de D. Pedro de la Rivera, de Leiro

€20.00

HERÁLDICA Y GENEALOGÍAS DEL RIBEIRO-III

Autor:  González Álvarez-Montero y Montaos, Mª Luisa

Pontevedra: Asociación de Genealogía, Heráldica y Nobiliaria de Galicia, 2014. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 23 cm. 195 pp. Contiene árboles

genealógicos. Incluye los siguientes estudios: Genealogía y algunas noticias sobre los Yáñez y los Araújo.- Los Salgado Araújo de Gomáriz y

San Clodio.- Convergencia de dos ramas femeninas del linaje de Soto.- Genealogía de la Casa de la Quinza.- Genealogía y antroponimia en

las Doña Guiomar de Tangil.- Genealogía del Pazo de Ojea de Beade.- Genealogía  de la rama de los Tavarés Trigo-Falcón

€20.00

PARENTESCO E IDENTIDAD EN LA GALICIA BAJOMEDIEVAL. Linajes, costumbres onomásticas y armerías

Autor:  Pardo de Guevara y Valdés, Eduardo

La Coruña: Cuerpo de la Nobleza del Antiguo Reino de Galicia, 2016. Rústica con solapas. Ilustraciones b/n. 24 cm. 128 pp. Contiene índice

onomástico.

€20.00
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SOBROSO. Baluarte histórico de Galicia (siglo XI)

Autor:  Márquez Paramés, José

2ª ed. corregida, actualizada y ampliada. Pontevedra: Ayto de Mondáriz, Dip. de Pontevedra, Entidad Local de Volasobroso, 2013. Rústica con

solapas. Ilstr. color. 24 cm. 363 pp.

€35.00
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COLECCIONES Y SUSCRIPCIONES -/- El Persevante Borgoña

ALONSO DE QUINTANILLA. Un asturiano en la Corte de los Reyes Católicos

Autor:  Morales Muñiz, Mª Dolores

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1993. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 251 pp. Magnífica y elaborada biografía que revisa los trabajos

más recientes sobre el personaje, aportando documentación inédita.

€15.00

APUNTES SOBRE INSTITUCIONES NOBILIARIAS EN ESPAÑA

Autor:  Heras y Borrero, Francisco Manuel de las

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1994. Rústica. 23 cm. 133 pp. Relación de las Corporaciones y Hermandades nobles (tanto

españolas como extranjeras), con una interesante introducción a las mismas desarrollando jurisprudencia al respecto, papel actual y vigencia.

Una ayuda a la mejor comprensión de nuestro acerbo cultural.

€12.00

CABALLEROS ARAGONESES DE LA SOBERANA ORDEN MILITAR DE MALTA en el siglo XVIII

Autor:  García-Menacho y Osset, Eduardo

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1995. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 173 pp.

€10.00

DICCIONARIO BIOGRÁFICO de Literatos, Científicos y Artistas MILITARES españoles

Autor:  Arencibia de Torres, Juan

Madrid: E y P Libros, 2001. Rústica. 24 cm. 281 pp.

€15.00
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EL DUCADO DE SEVILLA. Un duelo que cambió la historia

Autor:  Rodríguez de Maribona, Manuel Mª

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1992. Rústica. ilstr.  b/n. Árboles genealógicos. Prólogo de Juan Van  Halen. 23 cm. 290 pp.

Historia amena de un infante liberal revolucionario en la España de 1868 y de un duelo que impidió la subida al trono de un Orleans. Aunque

sea un libro de historia es, además, un libro de genealogía, pues recoge sus antecedentes y descendientes genealógicos

€20.00

EL LIBRO DE ORO DE LOS DUQUES

Autor:  Valero de Bernabé y Martín de Eugenio, Luis; Márquez de la Plata, Vicenta María

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas -Colección El Persevante Borgoña-, 1994. Rústica. Ilstr. color fuera de texto. 23 cm. 450 pp. Este

libro, fruto de varios años de investigación, analiza las circunstancias históricas que motivaron la creación de las Casas Ducales españolas y la

participación de sus titulares en el devenir histórico. Relata el origen y genealogía de los 188 ducados concedidos en los diferentes territorios

que formaron parte del Imperio Español, tanto los actualmente vigentes como los que se han ido extiguiendo. Aporta el libro, también, las

armas originales del fundador de cada ducado.

€25.00

HERALDOS Y REYES DE ARMAS EN LA CORTE DE ESPAÑA

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de. Marqués de la Floresta

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1993. Rústica. Ilstr. color y b/n. 23 cm. 428 pp.

€25.00

INICIACIÓN A LA VEXILOLOGÍA. La ciencia de las banderas

Autor:  Serrador y Añino, Ricardo

Madrid: Prensa y ediciones Iberoamericanas, 1992. Ilstr. color y b/n. 23 cm. 252 pp. Colección Persevante de Borgoña, nº 3

€20.00
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INTRODUCCIÓN A LA HERÁLDICA

Autor:  Arco y García, Fernando del

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1996. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 144 pp.

€12.00			€10.00

LA ORDEN Y DIVISA DE LA BANDA REAL DE CASTILLA

Autor:  Ceballos-Escalera y Gila, Alfonso de. Marqués de la Floresta

Madrid: Prensa y ediciones Iberoamericanas, 1993. Rústica con solapas. Ilstr. color y b/n. 23 cm. 142 pp. + VIII h. Edición limitada y numerada

de 500 ejs. Interesante y completo estudio sobre una de las más antiguas órdenes de caballería españolas. 

Colección Persevante de Borgoña, nº 9

€20.00

LA SOBERANA ORDEN DE MALTA. Un milenio de fidelidad.

Autor:  Pau Arriaga, Antonio

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1996. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 239 pp. Contiene índice onomástico. Esta obra es fruto no sólo

de la investigación -en la extensa historiografía de la Orden y en los Archivos de La Valetta-, sino también de una dilatada e intensa vivencia

de la Orden, desde distintos cargos. De este libro, dice el autor en el prólogo, que está dirigido a diversos destinatarios: "a los que se acercan

por primera vez a la Orden; a los que, desde dentro de ella, el cariño les mueve a conocerla con datos y con fechas; a los que viajan por los

pueblos de España o las calles empinadas de La Valetta y se preguntan por el significado de tanto vestigio grandioso que la Orden ha dejado

en ellos".

€20.00

LABRAS HERÁLDICAS MONTAÑESAS

Autor:  Santa Marina, Luys

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1992. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 143 pp. Edición facsímil de la 1ª (1928).

€15.00
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LOS MONTEROS DE ESPINOSA

Autor:  Pereda Merino, Rufino

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1995. Rústica. Ilstr. color. 23 cm. 643 pp. Edición numerada y limitada de 777 ejs. Facsimila este

libro la edición del XIX, un estudio exhaustivo de la Ilustre Corporación de los Monteros de Espinosa. Incorpora toda una relación de los

Monteros, con sus genealogías, y la representación heráldica de cada uno de los más de 160 linajes a los que hace referencia.

€25.00

NOBILIARIA ESPAÑOLA. Origen, evolución, instituciones y probanzas.

Autor:  Márquez de la Plata, Vicenta Mª // Valero de Bernabé, Luis

2ª ed. Madrid: Prensa y ediciones Iberoamericanas, 1995. 23 cm. 280 pp. Contiene este libro un original compendio de los orígenes y

evolución de la nobleza en España. 

Colección Persevante de Borgoña, nº 1

€20.00

PERFILES DE NOBLEZA. Diez hidalgos extremeños en la Conquista de América

Autor:  Jaramillo Contreras, Mario

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 2002. Rústica. 23 cm. 158 pp.

€15.00
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TRATADO DE HERÁLDICA Y BLASÓN

Autor:  Piferrer, Francisco

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas -Col. Persevante Borgoña, 6-, 1992. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 145 pp. + VIII láms. fuera de texto.

Francisco Piferrer nació el 31 de marzo de 1813 en lloret de Mar y falleció en 1863. Fue miembro activo de la Academia Española

Arqueológica de Madrid, y de la Universidad de Francia. Anteriores a el "Tratado de Heráldica y Blasón" publicó varias obras como el

"Nobiliario de los Reinos y Señoríos de España" que en su momento aportaría un cúmulo interesante de datos sobre la nobleza española:

"Trofeo Heróico", donde reseña con esmerado detalle, armas, emblemas y blasones de las provincias, ciudades y Villas de España, y el

"Diccionario de la Ciencia Heráldica". "Tratado de Heráldica y Blasón" se publicó en 1854 y en segunda edición en 1858. Abarca todas las

disciplinas de la Heráldica: formación de los escudos de armas, nomenclatura de los escudos según sus figuras y divisiones, colores y metales

del blasón, ornamentos exteriores de los escudos, coronas, yelmos o celadas, cimeras, lambrequines; así como insignias y ornamentos de

dignidades eclesiásticas y militares, banderas, tenantes y soportes, encomiendas y collares de las Órdenes de Caballería, etc. Una obra, al fin,

original y genuina, y que, ha pesar de la evolución que ha experimentado la ciencia de la Heráldica en este último siglo, merece la pena leer

por el legítimo testimonio que revela en el contexto de la época.

€12.50

UN MAGNATE CATALÁN EN LA CORTE DE ALFONSO VII. Comes Poncius de Cabreira, Princeps Çemore

Autor:  Fernández-Xesta y Vázquez, Ernesto

Madrid: Prensa y Ediciones Iberoamericanas, 1991. Rústica. Ilstr. color y b/n. 23 cm. 238 pp. El autor realiza una exhaustiva investigación

sobre este personaje y el origen de los Cabrera que dan lugar a dos linajes tan importantes en la Historia de España como los Ponce de

Cabrera y los Ponce de León. Las familias están entroncadas con Castilla-León, Galicia y Cataluña

€15.00
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COLECCIONES Y SUSCRIPCIONES -/- Los Doce Pares

ALISTAMIENTO NOBLE DE MALLORCA DEL AÑO 1762. Noticias genealógicas, heráldicas y biográficas de los individuos y familias

continuados en el mismo. Nobiliario de Baleares

Autor:  Ramis de Aireflor y Sureda, Jaime

Madrid: E y P Libros, 1999. [Facs. de Palma de Mallorca: Amengual y Muntaner, 1911]. Rústica. Ilstr b/n. 17 cm. XLIX + 604 pp. Índice

onomástico. Incluye texto introductorio: "Una referencia obligada para el estudio de la nobleza mallorquina. El Alistamiento Noble de Mallorca

de 1762 y Jaime Ramis de Aireflor", de Pedro de Montaner y Antonia Morey. Esta edición incorpora los dibujos de los blasones, de Eugenio

Araco Fernández, que en la edición original no estaban.

€40.00

EL LIBRO DE LOS GIRONES. COMPENDIO DE ALGUNAS HISTORIAS DE ESPAÑA, donde se tratan muchas antiguedades dignas de

memoria: y especialmente se da noticia de la antigua familia de los Girones, y de otros muchos linajes.

Autor:  Gudiel, Jerónimo de

Madrid: E y P Libros, 1999 [Facsímil de Alcalá: Juan Íñiguez de Lequerica, 1577]. Guafléx imitación pergamino. Ilstr. b/n. 30 cm. XXVIII h.+ 129

f. + 50? f. Incluye dos árboles genealógicos aparte. Muchas y muy importantes genealogías. Texto introductorio por Francisco Ledesma

Gámez: "Jerónimo Gudiel, historiador y catedrático en Osuna". Edición limitada y numerada de 200 ejemplares. ¡Últimos ejemplares

disponibles!

€82.00

LA FAMILIA DE DON PEDRO DE VALDIVIA, Conquistador de Chile

Autor:  Roa y Ursúa, Luis de

Madrid: E y P Libros, 1998 [Facsímil de Sevilla, 1935]. Rústica. 20 cm. 119 pp. Edición limitada y numerada de 100 ejs. Hoy, como ayer, los

estudios sobre la vida, obra y ascendencia del Conquistador no están acabados por la escasa precisión de los cronistas y la falta de

documentación fehaciente que acredite el origen paterno. Este curioso y raro libro publicado por primera vez en 1935 aporta algo de luz al

estudio de esta familia.

€15.00
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COLECCIONES Y SUSCRIPCIONES -/- Revista Hidalguía

HIDALGUÍA. La Revista de Genealogía, Nobleza y Armas. Suscripción anual para España

Autor:  Hidalgos de España

Suscripción anual de la Revista Hidalguía. Consta de 6 números anuales con periodicidad bimestral.

€54.14
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PUBLICACIONES PERIÓDICAS

A FAMÍLIA NÓBREGA. Biblioteca Genealógica Brasileira. Vol. 8

Autor:  Pires da Nóbrega, Trajano

Sao Paulo: Instituto Genealógico Brasileiro, 1956. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 652 pp.

€60.00

BANDERAS. Boletín de la Sociedad Española de Vexilología.

Autor:  Sociedad Española de Vexilología

Números 1 y 2 agotados.  Del nº 3 al 85 (años 1980 a 2002): 5 € cada número. Oferta de 15 € por 4 números. Del nº 86 al 101 (años 2003 a

2006): 7 € cada número. Del nº 102 en adelante: 9 € cada número.

€5.00

GÉNÉALOGIE DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES. Publication périodique trimestrelle du Centre Généalogique des Pyrénées-Atlantiques

Autor:  Centre Généalogique des Pyrénées-Atlantiques

Pau: Centre Généalogique des Pyrénées-Atlantiques, 1985-2005. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. Unas 30 pp. por número. Publicación trimestral.

Disponemos de varios números sueltos entre los años 1985 y 2005 (a 5 € cada ejemplar)

€5.00

HÉRALDIQUE & GÉNÉALOGIE. Revue nationale de généalogie et d'héraldique. Toutes périodes. Toutes regions. [varios números sueltos

entre 2000 y 2005]

Autor:  Héraldique & Généalogie

Paris: Héraldique & Généalogie, Membre de la Fédération Française de Généalogie et d'Héraldique, 1956-2005. Rústica. Ilstr. b/n. 30 cm. 100

pp. por número. Publicación trimestral. Disponemos de varios números sueltos entre los años 2000 y 2005 (a 5 € cada ejemplar).

€5.00
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HIDALGUÍA. La Revista de Genealogía, Nobleza y Armas. Suscripción anual para España

Autor:  Hidalgos de España

Suscripción anual de la Revista Hidalguía. Consta de 6 números anuales con periodicidad bimestral.

€54.14

MEMÒRIES DE L'ACADÈMIA MALLORQUINA D'ESTUDIS GENEALÒGICS. Número 8

Autor:  AA. VV.

Palma de Mallorca: Academia Mallorquina de Estudios Genealogicos, 1998. Rústica. Ilustraciones b/n. Árboles Genealógicos. 23 cm. 214 pp.

Contiene, entre otros, los siguientes artículos:

"Los Juristas en la Mallorca del siglo XIII", por Antonio Planas Roselló;

"Los Santángel de Mallorca y los orígenes de Cristofor Colom 'el Descubridor'", por Román Piña Homs; 

"Los Marroig del Molí: Aproximación histórica a una familia de la mano mayor de Deiá", por Aina Pascual Bennasar; 

"Genealogía i patrimoni familiar del pintor mallorquí Guillem Mesquida (1675-1747)", por Maria Carbonell i Buades; 

"El Paborde Guillem Terrassa, precursor de la historia de Llucmajor", por Bartomeu Font Obrador y Sebastia Cardell;

"Expedientes de limpieza de sangre en Mallorca entre 1938 y 1940", por Magdalena de Quiroga Conrado

€25.00

PARATGE. Quaderns d'estudis de genealogia, heràldica, sigil-lografia, vexil-lologia i nobiliaira

Autor:  AA.VV.

Barcelona: Societat Catalana de genealogia, heràldica, sigil-lografia, vexil-lologia i nobiliaira, varios años. Rústica con solapas. Ilstr. b/n. 25 cm.

140 pp. aprox. por número. Disponemos de varios años. Publicación anual.

€20.00

RAÍCES DEL ALTO ARAGÓN. Revista de información, recopilación documental e investigaciones genealógicas del norte de Aragón, desde el

Pirineo hasta la ciudad de Zaragoza. Nº 1. Jaca

Autor:  Galtier-Martí Jiménez, Ricardo

Madrid: Autoedición, 2005. Rústica. Ilstr. b/n. 23 cm. 240 pp. Contiene: Jaca, cuna del reino de Aragón; Jaca, genealogía de don Manuel

Giménez Abad; Jaca, Censo electoral de 1890; I Colección de Capitulaciones Matrimoniales [más de 100 pp. con capitulaciones desde el s. XV

al XIX]; Los Viñuales, Infanzones en la Sierra de Guara; Nacer en Aragón... para emigrar; Los Urriés, señores de la baronía de Ordás;

Altoaragoneses en Zaragoza, a inicios del s. xx; Censo electoral de 1890: Los religiosos; Bandrés, un lugar perdido.

€20.00
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REVISTA INTERNACIONAL DE PROTOCOLO, Ceremonial, Etiqueta, Heráldica, Nobiliaria y Vexilología. Revista oficial de la Organización

Internacional de Ceremonial y Protocolo (OICP)

Autor:  AA.VV.

Madrid: Ediciones Protocolo, 2002-2008. Ilstr. color. 30 cm. 80 pp. aprox. por número. Publicación trimestral. Disponemos de varios números

sueltos. Protocolo en el luto. Protocolo en la toma de posesión... Consultar.

€11.95
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Hermanos GARCÍA CARRAFFA

EL SOLAR CATALÁN, VALENCIANO Y BALEAR. Con la colaboración de Armando de Fluviá y Escorsa. 4 volúmenes.

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

San Sebastián: Librería Intenacional, 1968. Encuadernación en tela editorial con estampaciones en seco y en dorado. Ilstr. color fuera de texto.

26 cm. 450 pp. aprox. por volumen. DISPONEMOS DE UNA COLECCIÓN EN OFERTA POR TIEMPO LIMITADO. APROVECHE LA

OCASIÓN

€450.00			€300.00

EL SOLAR VASCO NAVARRO. 6 Volúmenes

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

3ª ed. San Sebastián: Librería Internacional, 1964. Rústica (el primer vol. viene en estuche). Ilstr. color fuera de texto. 25 cm. 310 + 557 + 472

+ 514 + 413 + 428 pp. Exlibris ant. prop.

€600.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO CUARENTA Y TRES. Hartos-Hilera. (41º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1954. Ilustr. color. 28 cm. 291 pp. Contiene los siguentes apellidos: Hartos, Hastas, Haya, Hayas, Hayos,

Hazaños, Hecho, Hechosa, Hederra, Hedilla, Hegaro, Hegual, Helausa, Heles, Helguera, Helguero, Hemerando, Henales, Henao, Hera, Heras,

Herada, Herados, Heraña, Herboso, Henestrosa, Herdara, Herdoñana, Heredia, Herencia, Hereñozu, Herloeta, Hermida, Hermigas, Hermildes,

Hermosa, Hermosilla, Hermoso, Hermua, Hernaez, Hernáiz, Hernández, Hernández de Alba, Hernández de la Iruela, Hernández del Campo,

Hernández de Gincio, Hernández Pizarro, Hernández de Soto, Hernándo, Hernándo de Soro, Hernani, Herniti, Heros, Herrada, Herráiz,

Herrainz, Herrán, Herranz, Herrementería, Herrera, Herrerías, Herrero, Herreros, Herreruelo, Herrezuela, Hervás, Hervías, Hespital, Hevia,

Hidalgo, Hidrón, Hielz, Hiermo, Hierro, Hierais, Higuera, Hijero, Hijar, Hilera, Cossio, Gramunt

€50.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO CUARENTA Y UNO. Górriz-Guil. (39º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1954. Ilustr. color. 28 cm. 287 pp. Contiene los siguentes apellidos: Górriz, Gorrizarri, Gorrochategui, Gort,

Gortabarri, Gortaire, Gortairia, Gortari, Gortázar, Gossa, Gotiortua, Gotor, Gotrano, Goxenechea, Goya, Goyara, Goyaz, Goyena, Goneneche,

Goyenechea, Goyeneta, Goiri, Gozón, Grabalosa, Gracia, Gracián, Gradilla, Grado, Gradolí, Graell, Grafull, Graffeo, Gragera, Graham, Grajal,

Grajeda, Grajera, Grajo, Gralla, Gram, Gramacho, Gramajo, Gramón, Granada, Granado, Granados, Granalosa, Granda, Grandallana,

Grandenero, Grandesnero, Granell, Graner, Granero, Grani, Granollachs, Granollés, Granuela, Granullás, Granullés, Grayena, Grañón, Gras,

Grasa, Grases, Grasins, Grasís, Grassa, Grasull, Grau, Grava, Gravalosa, Gravalossa, Gravé (de), Gravilosa, Gravina, Gray, Grecio, Grech,

Gregorio, Grest, Gretis, Grez, Griegos, Grifé, Griffo, Grijalba, Grijalva, Grilla, Grillet, Grillo, Grillón, Grima, Grimalda, Grimaldi, Grimaldo,

Grimau, Grimón, Grimosachs, Griñó, Grior, Grisón, Grisone, Griver, Grizaña, Groni, Grony, Gros, Groso, Grua (la), Grub, Gruilles, Gruny,

Grustán, Guacarapaucara, Gadalajara, Guadalix, Guadiana, Guaita, Guajardo, Gual, Gualba, Gualbes, Gualda, Gualsoro, Gualterio, Gualutxo,

Guallar, Guallart, Guallardo, Guamis, Guanes, Guanter, Guara, Guarda, Guardamino, Guardato, Guardia, Guadiola, Guarnizo, Guaro, Guart,

Guarrat, Guasco, Guaso, Guasp, Guasso, Guayango, Guazo, Guazola, Gubert, Gudal, Gudiel, Gudiellas, Gudín, Gueba, Guebara, Guebide,

Güeco, Guecho, Guedeja, Guedes, Guelasoro, Guevas, Güel, Guells, Güemes, Guendica, Guendulain, Guerán, Guerau, Guerbillano,

Guercolata, Guereca, Guerediain, Guereño, Guereñu, Guerequiz, Guereta, Guerforat, Gergo, Guergue¡é, Guerguetiain, Guernica, Guerra,

Guerradell, Guerreiro, Guerrero, Guerrico, Guesquier, Guesala, Guetadar, Guetaria, Guevara, Guexar, Guezala, Guesala, Guezuraga, Gui,

Guina, Guil

€50.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO CUARENTA. Gómez de Silva-Gorriti. (38º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Ilustr. color. 28 cm. 301 pp. Contiene los siguentes apellidos: Gómez de Silva, Gómez de Terán, Gómez

de la Torre, Gómez de Torres, Gómez Ureña, Gómez  de la Vega, Gómez de Villafufre, Gómez  de Villamayor, Gomeza, Gomezain, Gomicio,

Gomucio. Gomide, Gomiecourt, Gomila, Gomis, Gondar, Gondi, Góngora, Gonzaga, González, González de Agüero, González de Aguilar,

González de Albelda, González de Almunia, González de Andía, González Arango, González de Arce, González de Argumanes, González de

Arrieta, González  de Arteaga, González  de Asarta, González  de Avilés, González de la Bárcena, González de Barreda, González-Berbeo,

González de Berdasquera, González-Bravo, González de Bustamante, González Caballo, González Cadrana, González de Caldas, González

Calderón, González de la Cámara, González del Campillo, González del Campo, González Campuzano, González Cañaveral, González

Carbonera, González Carvajal, González de Castañeda, González de Castejón, González Cavada, González de Celosía, González de

Cienfuegos-Jovellanos, González-Colloto, González Cordero, González Cortina, González Cosio, González de Cossio, González de Cuenca,

González de Cuenia, González de Chacín, González de Echábarri, González de Echávarri, González de Estéfani, González Ferrero, González

de Foronda, González de las Fraguas, González Galeano, González Garaño, González de Grado, González-Grano de Oro, González de

Guereño, González de Guezno, González de Heredia, González de Herrera, González Ibarra, González de Jate, González de Lanzas,

González de Legarda, González de Legaria, González de León, González López, González de Lucena, González Llanos, González de Madrid,

González Maldonado, González de Mata, González Mateo, González de Matos, González Melgarejo, González de Mena, González Merchante,

González de Mesa, González Montero, González Montoya, González Negrete, González de Ocón, González  de Orduña, González de Otazu,

González de Párraga, González de la Pasapuente, González Peñuecos, González Pimentel, González Pondal, González de la Pontonilla,

González de Prado, de Prío, González de Proaño, González de la Pumariega, González Quijano, González del Real, González de la Reguera,

González Rejón, González Remiérez de Arellano, González Remusgo, González de los Ríos, González Rivas, González del Rivero, González

de Robés, González de la Rua, González Salmón, González de Santa Cruz, González de Sepúlveda, González de Socasa, González Tamón,

González Torres de Navarra, González de Uzqueta, González del Vado, González del Valle, González Vallejo, González de Vega, González

de Villa, González del Villalva, González de Villoslada, González Zorrilla, Gonzalo, Gonzalves, Goño, Goñoz, Gondar, Goosens, Gorbea,

Gordejuela, Gordillo, Gordo Gordoa, Gordo, Gordoa, Gordon, Gordoncillo, Gorduaz, Gordún, Gorena, Goriezo, Gorgoa, Gorgoji, Gorgot,

Gormaz, Gorocín, Goroneta, Gorosabel Gorospizcar, Gorostiaga, Gorostidi, Gorostegui, Gorostigui, Gorostiola, Gorostola, Gorostiza,

Gorostizaga, Gorostizu, Gorostorzu, Goroziga, Gorraiz, Gorráunz, Gorriarán, Gorrichátegui, Gorriola, Gorritepe, Gorrite Gorriti.

€50.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO CUARTO. Adana-Aich. (2º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1952. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Adana; Adano; Adanza; Adaola;

Adarbe; Adaret; Adaro; Adarró; Adarzo; Adaves; Adebas; Adeliño; Adell; Adelmón; Ademar; Adena; Aderigui; Adeva; Adiño; Adoaín; Adorno;

Adrada; Adrián de Torres; Adrián; Adsor; Aduanas; Aduanes; Aduca; Aduna; Adurriaga; Adurza; Adurzai; Aduza; Ae; Aechaga; Aedo; Aegea;

Aellos; Aendardo; Aerrementería; Aesain; Aeza; Aezcoa; Afaitaro; Afán de Rivera; Afán; Afitis; Afituyes; Aflita; Aflito; Aflitto; África; Afrontes;

Afuera; Agadeburu; Agaiz; Aganduro; Aganduro - Iturriaga; Agar; Agarriga; Agazones; Agea; Ager; Ageris; Agnada; Agofrin; Agoitiz; Agoiz;

Agomia; Agón; Agondaro; Agorero; Agorraeta; Agorreta; Agorría; Agós; Agosta; Agostín; Agostines; Agote; Agralhos; Agramont; Agramonte;

Agramontena; Agramunt; Agrape; Agraz; Agreda; Agreda - Tejada; Agremunt; Agro; Aguado; Aguanevados; Aguas; Aguasca; Aguayo;

Agudelo; Agudo; Agueri; Agüero; Aguerre; Aguerri; Agüeso; Aguiar; Águila; Aguilar; Aguileo; Aguileor; Aguiler; Aguilera; Aguileta; Aguilio;

Aguiló; Aguilón; Aguilue; Aguinaga; Aguinares; Aguiniga; Aguiñaga; Aguiñares; Aguiñiga; Aguión de Ponte; Aguirebengoa; Aguiriano; Aguirre;

Aguirre - Azpe; Aguirre - Basagoitia; Aguirre - Basaldúa; Aguirrebeña; Aguirregabiría; Aguirre - Goienaz; Aguirregoikoa; Aguirreplazocoa;

Aguirre - Recalde; Aguirre - Sarasúa; Aguirresarobe; Aguirrezábal; Aguirrezabala; Aguirre - Zaldúia; Aguirrezazona; Aguirri; Aguisardo;

Aguisgrán; Agujares; Agullana; Agulló; Agúndez; Agurreta; Agurreta; Agurri; Agurrio; Agurto; Agustí; Agustín; Agustina; Agusto; Agut;

Ahajadas; Ahe; Ahedo; Aheja; Aheya; Ahíja; Ahín; Ahón; Ahonen; Ahones; Ahotares; Ahumada; Aibar, Aibeles; Aibri; Aicaroz; Aiceburu; Aich

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO DIEZ Y NUEVE. Braramuño-Buzón. (17º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1954. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Braramuño; Brasa; Brasco;

Brasenge; Brasense; Brasonga; Brasonte; Brat; Bravo; Braza; Brazago; Breciano; Breda;  Brederote; Bergantín; Brel; Breña; Breserola; Bret;

Bretón; Bretona; Bretoña; Breuch; Briceño; Bricianos; Brieba; Briele; Briffa; Brignoné; Brihuega; Brillones; Bringas; Briñas; Brioles; Briones;

Bris; Brisal; Brito; Briz; Brizuela; Brochado; Brochero; Brondo; Brossa; Broto; Brotolo; Brú; Brualla; Brugada; Bruguera; Brulato; Brull; Brun;

Brunet; Bruno; Bruñón; Bruquer; Brusca; Brutal; Bucareli; Bucarelli; Bucarocoa; Bucheli; Bucot; Buedano; Buedo; Buenafé; Buendía; Bueno;

Buenrostro; Buentalante; Bueras; Buerba; Buerdo; Buergo; Buerón; Buerva; Buesa; Bueso; Bufalá; Bugarin; Buges; Bugido; Builla; Buira;

Buirón; Buitrago; Buitrón; Buiza; Bujanda; Bujedo; Bujo; Bulacia; Butano; Bules; Bulla; Bullón; Bulocoa; Bulucua; Burbano; Burces; Burdapal;

Burdils; Burgés; Burghesio; Burgo; Burgoa; Burgos; Burgucahar; Burgueño; Burguera; Burgues; Burguet; Burguete; Burguillos; Burguiño;

Burgunio; Burgunyo; Burguzahar; Burló; Burón; Burós; Burrial; Burriel; Burruda; Burunda; Burutain; Busambert; Busel; Buseña; Buserola;

Buslenza; Busot; Busquets; Bustamante; Bustares; Bustenza; Bustillo; Bustindui; Bustinduy; Bustinza; Bustinzoro; Bustinzuria; Busto; Bustos;

Busturia; Busutil; Butrón; Buzón

€50.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO OCHENTA. Romero-Ruy de Pera (78º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1958. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 258 pp. Contiene los siguientes apellidos: Romero (Romeo, Romeu),

Romillo, Romo, Ron, Ronante, Roncal, Roncali, Roncesvalles, Rondino, Roneta, Ronquillo, Roñeta, Ropiana, Ros, Rosa (de la), Rosado,

Rosal, Rosales, Rosanes (Rosant), Rosar, Rosell (o Rossell), Roselló (o Rosselló), Roser (o Rosser), Roset, Rosillo, Rosinos, Rosiñol,

Rosique, Roso (o Rosso), Rosón, Rota, Rotaeche (o Errotaeche), Rotaesa, Rotaeta, Rotaetagogeascoa, Rotalde, Roteta (o Erroteta), Rotger,

Rotglá, Rotten, Roura (o Roure), Rovina, Rovira, Rovirola, Royo, Roza, Rozadilla, Rozas, Rua (de la), Ruano, Rubalcaba (o Rubalcava),

Rubayo, Rubi, Rubiano, Rubiera, Rubiero, Rubin, Rubinat, Rubino, Rubio, Rubió, Rucabado, Rucandio, Ruebas, Ruecos, Rueda, Rueiro,

Ruenes, Ruescas (o Ruesques), mRuesga, Ruesta, Ruete, Rufas, Rufo, Rugama, Rugido, Ruiloba, Ruiz, Ruiz de Aguayo, Ruiz de Alarcón,

Ruiz de Apodaca, Ruiz de Arco, Ruiz de Asín, Ruiz de Azcona, Ruiz de Bujanda, Ruiz de Camargo, Ruiz de Carabantes, Ruiz de Cascante,

Ruiz de Erenchun, Ruiz de Esparza, Ruiz de Galarreta, Ruiz de Galdeano, Ruiz de Gámiz (y Ruiz-Soldado), Ruiz de Gaona, Ruiz de Giménez,

Ruiz de Lopegui, Ruiz de Gordejuela, Ruiz de Landa, Ruiz de León, Ruiz Mateos, Ruiz de Milagro, Ruiz de Ocerin, Ruiz de Rabé, Rújula, Rul

(o Rull), Rullán, Rumayor, Rupiá, Rupit, Ruz, Rusa (o Russa), Rusca, Rusiñol (o Rosiñol, o Rosinyol), Ruso, Ruberte y Ruy de Peras

€60.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO QUINTO. Aichiavoli-Alcocer. (3º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1952. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Aichiavoli; Aicoz; Aicute; Aignanariz;

Aiguaviva; Aileme; Aillón;  Aillones; Ailly; Ailome; Aimar; Aimaric; Aimerich; Aincio; Ainciondo; Aindorfer; Aines; Aineto; Ainsa; Ainza; Aiñón;

Aisa;

Aisca; Aisea; Aitamarren; Aitera; Aiturguy; Aiz; Aizaga; Aizaldebarrena; Aizarna; Aizarnatea; Aizarnazábal; Aizarte; Aizate; Aizbay; Aizcorbe;

Aizoaín; Aizpegoena; Aizpiri; Aizpuru;  Aizpurúa; Aizquíbel; Aiztondo; Aiztuz; Aja; Ajanguiz; Ajesa; Ajober; Ajofrín; Ajos; Ajuria; Alabaña;

Alabasos; Alabayna; Alabio; Aladro;

Alagno; Alagón; Alaín de Beaumont; Alaíz; Alaiza; Alaja; Alajín; Alama; Alamán; Alambarranta; Alameda; Alamín; Álamo; Blandí; Alango;

Alanguer; Alanís; Blanquer; Alansón; Alanzón; Alaó; Alañón; Alapont; Alarán; Alaraz; Alarcón; Alardos; Alaregus; Alaris; Alarys; Alas; Alarcón;

Alastra; Alastrué; Alastruey; Alastuey; Alatrista; Alaurna; Álava; Alaviano; Alaxa; Alaxín; Alaya; Alazán; Alba; Albacete; Albalat; Albalate;

Albalibus; Albamonte; Albán; Albana; Albandois; Albanel; Albarado; Albaredo; Albarenga; Álbarez; Albarfáñez; Albaroto; Albarracín; Albe;

Alberta; Albelda; Albelos; Albénil; Albéniz; Albentín; Albentoja; Albentosa; Alberca; Alberche; Albergaria; Alberín; Alberite; Albero; Alberó;

Alberro; Albert; Albertí; Albertino; Alberto; Albertos; Alberuelas; Albesa; Albez; Albia; Albiano; Albide; Albín; Albinagorda; Albinagorta; Albines;

Albiñana; Albión; Albircio; Albisco; Albisto; Albistrio; Albistro; Albístur; Albito; Albiz; Albizu; Albizúa; Albizubaso; Albizuri; Albo; Albó; Albocar;

Albornoz; Alburquerque; Albricio; Albristio; Albrizu; Albuerne; Albun; Albuquerque; Alburquerque; Albuxech; Alcaforado; Alcahones; Alcaín;

Alcaizaga; Alcalá; Alcalde; Alcanabe; Alcanadre; Alcanave; Alcantade; Alcántara; Alcañiz; Alcaones; Alcarán; Alcaraz; Alcaraz; Alcarsa; Alcasa;

Alcasaba; Alcaseba; Alcasoba; Alcate; Alcaudete; Alcavarilla; Alcayada; Alcayata; Alcayzaga; Alcazaba; Alcázar; Alcedo; Alcega; Alcegui;

Alcelegui; Alcelus; Alcepes; Alcereca; Alcerieca; Alcerreca; Alchacoa; Alchirria; Alcíbar; Alcibias; Alciga; Alcina; Alckemoer; Alcocer; Alcoberro;

Alcocer

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO SESENTA Y NUEVE. Parrondo-Pellón (67º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1957. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 262 pp. Contiene los siguientes apellidos: Parrondo; De la Parte; Partidares;

Partiella; Pasalacqua; Pasalaigua; Pasamonte; Pasarello; Pasarón; Pascual; Pasqual; Pascualigo; Pasillas; Pasos; Pasquel; Pasquier;

Pastanas; Pastene; Pastor; Pastrana; Pastrio; Patas; Patau; Patelin; Patalines; Patelines; Paternain; Paternia; Paternina; Paternoy; Paternoi;

Patia; Patinales; Patineles; Patiño; Pato; Patón; Patos; Patus; Pau; Paul; Paulazas; Paules; Paulet; Paulin; Paupux; Pavaes; Pavia; Pavó; Pax;

Payá; Payades; Payan; Payno; Payo; Payró (o Peyró); Payueta; Paz; Paza; Pazañas; Pazarpo; Pazos; Pecellín (o Villapecellín); Peceros;

Peco; Pezo; Pecha; Pedave; Pedraja; Pedrajas; Pedrajo; Pedrarias; Pedraza; Pedredo; Pedredo de las Agüeras; Pedregal; Pedreguera;

Pedriñán; Pedriza; Pedro; De Pedro; Pedrol; Pedrola; Pedrolo; Pedrós; Pedrosa; Pedroso; Pedruel; Pedrueza; Pedruja o Pedrujo; Pedruzo;

Pegado; Pegas; Peguera; Pegruero; Peijo (o Peixo, o Pejo); Peinado; Peiro; Peirona; Pejaza; Pejo; Peis; Peláez; Pelatero; Platero; Pelayo;

Pelegero; Pelegri; Pelegrin; Pelilla; Peludo; Pellicer; Pellón. OMISIONES Y AMPLIACIONES: Azcón; Barril; Málaga; Marcote; López Marcote;

Miralles; Montorio; Noriega

€50.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO SESENTA Y OCHO. Palafurgell-Parro (66º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1957. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 280 pp. Contiene los siguientes apellidos: Palafruguell; Palaganas;

Palancos; Palao; Palau; Palavicino; Palaya; Palazol; Palazuelos; Paleci; Palencia; Palenque; Palentegui; Palenzuela; Palicer; Paliza; Palma;

Palmela; Palmer; Palmerola; Palol; Paloll; Palomar; Palomares; Palomeque; Palomera; Palomero; Palomino; Palomo; Palón; Palos; Palou;

Palladas; Pallarés; Pallás; Pallasol; Pallejá; Pallicer; Pambley; Pamo; Pamón; Pamones; Pamos; Pamplona; Pancirolo; Pancorbo; Pando;

Pandor; Panduro; Paneque; Panés; Panfilio; Paniagua; Panicer; Panico; Panizo; Pano; Panno; Pantaleón; Pantearrojos; Pantigosa; Pantigoso;

Pantoja; Pan y Vino; Panzano; Pañelles; Papacoda; Papado; Papafaba; Papaletere; Pape; Papillas; Papiol; Para; Parobia; Paracuellos;

Parada; Paradas; Paradevere; Paradis; Paradiso; Parado; Parados; Parafan; Paraíso; Paralejas; Páramo; Paraquieres; Paratge; Parayos;

Parabayón; Parcel; Parcero; Pardabé; Pardavé; Pardebe; Pardelana; Pardina; Pardinas; Pardiñas; Pardiñaur; Pardo; Paredes; Paredeve;

Paredinas; Pareja; Parejo; Parente; Pareña; Parestrellos; Parets; Parga; Pariente; París; Pariza; Parladé; Parma; Parnis; Parr; Parra; Párraga;

Parral; Parrales; Parraya; Parrella; Parreño; Parrilla; Parro

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO SESENTA Y SIETE. Pablo-Palandegui (65º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1957. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 319 pp. Contiene los siguientes apellidos: Pablo (o de Pablo); Pablos;

Pabolleta; Pabón (o Pavón); Pabulino; Pace; Paco; Pache; Pacheco; Pacho; Pachón; Padellás; Padierna; Padilla; Padró; Padrón; Padura;

Páez; Pagadi; Pagaduygorria; Pagaldamacaceta; Pagalday; Pagán; Pagana; Paganeras; Pagano; Pagave; Pagazartundúa; Pagazaurtundúa;

Page; Pagés; Pagoaga; Pagola; Pagolleta; Paguera; Pairo; Paisa; Paiva (o Paiba); Paiveta (o Paibeta); Paix; Paizueta; Pajada; Pajari; Pajarin

(o Pajarines ); Pajarón; Pajaza; Paje; Pajón; Palacián; Palacio; Palacios; Palacines; Palafox; Palandarias; Palandegui (o Palantegui).

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO SESENTA Y TRES. Ocáriz-Olcina (61º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos:

€50.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO SEXTO. Alcocés-Almuzara. (4º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1952. Rústica (lomera desprendida). Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos:

Alcocés; Alcochola; Alcolea; Aleonada; Alcocer; Alcoroche; Alcoz; Alcuberri; Alcubierre; Alcubillo; Alcuide; Alcuza; Aldá; Aldaba; Aldabadle;

Aldabe; Aldaco; Aldasoro; Aldai; Aldalur; Aldama; Aldabar; Aldana; Aldaola; Aldaolaechea; Alda – Olea; Aldape; Aldapebeitia; Aldarete; Aldasa;

Aldasoro; Aldabadle; Aldave; Alday; Aldaza; Aldazábal; Aldazábal – Murguía; Aldazazábal; Aldazo; Aldea; Aldecoa; Aldehuela; Aldeira;

Aldemoresco; Alderec; Alderete; Aldoba; Aldabea; Aldobera; Aldobrandini; Aldobrandino; Aldonalde; Aldovera; Aldrete; Aldrolea; Alduacin;

Alducín; Aldunate; Alduncín; Alebio; Aleda; Aledo; Alegre; Alegret; Alegría; Aleiza; Aleja; Alejandre; Alejandro; Alejos; Alemán; Alemany;

Alemañ; Alemparde; Alemparte; Alén; Alencastre; Alencastro; Alensán; Alentón; Alentorn; Alheñilla; Alenzón; Aleo; Alepus; Aler; Aleristio;

Alermani; Alesanco; Alesano; Alesón; Alevio; Alexandre; Alexandro; Alfambra; Alfaro; Alfay; Alfeirán; Alférez de Xódar; Alférez; Alfocea;

Alfoceres; Alfonseca; Alfonsia; Alfonsín; Alfonso; Alfos; Algaba; Algara; Algarbe; Algarín; Algarines; Algarra; Algarui; Algarve; Algecira; Algeo;

Algeta; Algola; Algora; Algorta; Alguacil; Alguea; Alguerdo; Algueta; Alguíbar; Olguín; Alguiso; Alhaja; Alhama; Alí; Aliaga; Aliaxa; Alicante;

Alíen; Aliende; Aliendi; Alier; Aliers; Alifante; Alife; Alió; Alipasolo; Aliprandi; Aliprando; Aliri; Alirias; Alirubia; Alis; Alisón; Alix; Alixa; Almada;

Almagro; Almaicoz; Almandoz; Almansa; Almanza; Almao; Almaraz; Almarcha; Almarza; Almas; Almau; Almaycoz; Almazán; Almeida; Almela;

Almelda; Almena; Almenar; Almenara; Almendáriz; Almendral; Almendras; Almendros; Almendurúa; Almenuez; Almeri; Almería; Almirano;

Almirón; Almodóvar; Almogábar; Almogávar; Almoguera; Almoina; Almonacid; Almonaster; Almonte; Almoragas; Almorant; Almoravid; Almorca;

Almoyna; Almudévar; Almugáver; Almunia; Almuzara

€50.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO TERCERO. Aanda-Adán de Yarza. (1º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1952. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Aanda; Abad; Abadal; Abadés;

Abadía; Abeto; Abaigar; Abaínza; Abaírza; Abaito; Abajo; Abalcisqueta; Abalía; Abalillos; Abalón; Ábalos; Aballe; Abanades; Abande;

Abandero; Abando; Abango; Abanto; Abanzón; Abaña; Abar; Abarca; Abarca de Bolea; Abare; Abargues; Abaria; Abarino; Abarzuza;

Abarrategui; Abarrisqueta; Abas; Abascal; Abásolo; Abansons; Abasto; Abastras; Abat; Abate; Abanzua; Abarzua; Abaurre; Abaurrea; Abaygar;

Abbad; Abbate; Abceta; Abea; Abecia; Abecilla; Abechucho; Abedillo; Abeeta; Abel; Abela; Abelal; Abelas; Abelasturi; Abelda; Abeldone;

Abelos; Abelt; Abella; Abellán; Abellanada; Abellanas; Abellaneda; Abellas; Abello; Abelló; Abenand; Abenandí; Abendaño; Abendíbar;

Abendívar; Abengoza; Abenia; Abeo; Aber; Aberancioa; Aberasturi; Aberín; Abersín; Aberso; Abete; Abeu; Abeyró; Abia; Abián; Abidabe;

Abidave; Abiega; Abiego; Abieta; Ábila; Abilés; Abilla; Abillas; Abinia; Abinín; Abinio; Abinó; Abinón; Abinou; Abio; Ablanedo; Ablanque; Ableu;

Ablitas; Aboa; Abogadro; Abogaro; Aboin; Abona; Abor; Aborín; Abós; Abraldés; Ablanchez; Abrantes; Abreo; Abrego; Abregos; Abreu; Abrí;

Abrichi; Abrichio; Abril; Abrill; Abrines; Absons; Abul; Abulia; Aburto; Aburruza; Abuta; Acanares; Acaño; Acaraso; Acciaboli; Acciapacia;

Acciapacio; Acebal; Acebe; Acebedo; Acebes; Acebo; Acedo; Acega; Aceija; Aceijas; Aceituno; Aceja; Acelian; Acelegui; Acella; Acellana;

Acenar; Aceña; Acera; Acero; Acerola; Acevedo; Acevillo; Aciapacio; Aciapi; Acijas; Acillona; Acín; Acinellas; Aciprés; Acireci; Acitain; Acitores;

Acivoli; Aco; Acoda; Acorella; Acosta; Acre; Acuavera; Acua-viva; Acuña; Acurio; Acutain; Acha; Achaboli; Achaburu; Acharán; Acharpasa;

Ache; Acheeta; Achega; Achegua; Acheros; Acheta; Achey; Achezaeta; Achipacio; Achioli; Achisaeta; Achivite; Achoarán; Achurdi; Achurriaga;

Adabane; Adaiz; Adalid; Adamanden; Adame; Adán; Adán de Yarza

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO TREINTA Y CUATRO. Fernández de Córdova-Figueiredo (32º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Fernández de Córdova;

Fernández de Espinosa;

Fernández de Estenoz;

Fernández de Floranes;

Fernández de Fuenmayor;

Fernández de Gandarillas;

Fernández de Garayalde;

Fernández de Gorostiza;

Fernández de Granados;

Fernández de Grijota;

Fernández de Guiso;

Fernández de Heredia;
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Fernández de Heres;

Fernández de Hijar;

Fernández de Hinestrosa;

Fernández de Huidobro;

Fernández de Isla;

Fernández de la Barrera;

Fernández de la Camera;

Fernández de la Cuadra;

Fernández de la Oliva;

Fernández de la Peña;

Fernández de la Pradilla;

Fernández de la Puente;

Fernández de la Reguera;

Fernández de la Vega;

Fernández de Larrea;

Fernández de Larrinos;

Fernández de las Bárcenas;

Fernández de las Eras;

Fernández de Leganés;

Fernández de León;

Fernández de Linares;

Fernández de Lloreda;

Fernández de Lorca;

Fernández de Luarca;

Fernández de Madrid;
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Fernández de Madrigal;

Fernández de Magallón;

Fernández de Mesa;

Fernández de Molina;

Fernández de Moreda;

Fernández de Murugarren;

Fernández de Navarrete;

Fernández de Nuncibay;

Fernández de Ojeca;

Fernández de Olivar;

Fernández de Padilla;

Fernández de Paredes;

Fernández de Peñaranda;

Fernández de Perlines;

Fernández de Piédrola;

Fernández de Porto de Pedre;

Fernández de Rioja;

Fernández de Rivero;

Fernández de Romaelle;

Fernández de Santa Cruz;

Fernández de Santillán;

Fernández de Santo Domingo;

Fernández de Somonte;

Fernández de Soto;

Fernández de Sotomayor;
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Fernández de Tejerina;

Fernández de Treviño;

Fernández de Velasco;

Fernández de Vergonde;

Fernández de Vicuña;

Fernández de Villalobos;

Fernández de Villanueva;

Fernández de Villarreal;

Fernández del Alto;

Fernández del Arca;

Fernández del Campo;

Fernández del Pino;

Fernández del Río;

Fernández Sarmiento;

Fernández;

Fernández - Ahumada;

Fernández - Alejo;

Fernández - Alonso;

Fernández - Alonso;

Fernández - Alvarado;

Fernández - Angulo;

Fernández - Anleo;

Fernández - Barba;

Fernández - Barrera;

Fernández - Bautista;
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Fernández - Blanco;

Fernández - Briñas;

Fernández - Brizuela;

Fernández - Buenache;

Fernández - Campero;

Fernández - Campino;

Fernández - Camuño;

Fernández - Carabeo;

Fernández - Casamayor;

Fernández - Casanova;

Fernández - Casas;

Fernández - Cueto;

Fernández - Daza;

Fernández - Durán;

Fernández - Folgueras;

Fernández - Franco;

Fernández - Galindo;

Fernández - Golfín;

Fernández - Grandoso;

Fernández - Guerra;

Fernández - Iglesias;

Fernández - Manrique;

Fernández - Mansilla;

Fernández - Manzanos;

Fernández - Maqueira;
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Fernández - Marmolejo;

Fernández - Medrano;

Fernández - Mendivil;

Fernández - Mercado;

Fernández - Mier;

Fernández - Miñano;

Fernández - Molinillo;

Fernández - Monjardín;

Fernández - Montenegro;

Fernández - Montiel;

Fernández - Muras;

Fernández - Pacheco;

Fernández - Perdones;

Fernández - Quevedo de Heres;

Fernández - Romo;

Fernández - Tejeiro;

Fernández - Toribio;

Fernández - Vallejo;

Fernández - Velarde;

Fernández - Villaverde;

Fernán - Gil;

Fero;

Ferollet;

Ferrá;

Ferragud;
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Ferragut;

Ferrán;

Ferrandell;

Ferrández;

Ferrándiz de Mesa;

Ferrándiz;

Ferrando;

Ferrant;

Ferrara;

Ferrari;

Ferrater;

Ferraz;

Ferreira;

Ferrer;

Ferrera;

Ferrero;

Ferreró;

Ferreros;

Ferri;

Ferrices;

Ferrigo;

Ferriol;

Ferris;

Ferrón;

Ferroso;
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Ferruces;

Ferrueros;

Ferrus;

Fiallo;

Fidalgo;

Fiella;

Fienes;

Fierláns;

Fierro;

Fierros;

Fiesco;

Figueira;

Figueiredo;

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO TREINTA Y DOS. Escorcia-Ezterripa (30º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Escorcia;

Escoriaza;

Escorna;

Escornallón;

Escorón;

Escorrata;

Escorz;

Escorza;
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Escós;

Escosura;

Escoto;

Escribá;

Escribán;

Escribano;

Escrivá;

Escudero;

Escuer;

Escurrechea;

Esfar;

Esfardas;

Esgrecho;

Esguezábal;

Eslava;

Esles;

Esmir;

Esnaola;

Espada;

Espadero;

Espalter;

Espalza;

Espantoso;

Espanyol;

España;
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Español;

Espar;

Esparraguera;

Espartero;

Esparza;

Espasa;

Espasens;

Espejo;

Espel;

Esperún;

Espés;

Espiau;

Espicia;

Espiga;

Espigol;

Espiguel;

Espilla;

Espilles;

Espín;

Espina;

Espinal;

Espinar;

Espinel;

Espino;

Espinosa;
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Espital;

Esplán;

Espleda;

Espluga;

Esplugas;

Esplugues;

Espolla;

Esporrín;

Esprals;

Esprats;

Espriella;

Espronceda;

Espuche;

Espuny;

Esqueda;

Esquerdo;

Esquerit;

Esquerra;

Esquerrer;

Esquier;

Esquinas;

Esquivel;

Esquivias;

Estacasola;

Estacasolo;
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Estacazola;

Estada;

Estadé;

Estadilla;

Estage;

Estalrich;

Estampa;

Estanartos;

Estanga;

Estanibó;

Estanybó;

Estanyol;

Estaña;

Estañol;

Estaper;

Estasart;

Estaun;

Estéban;

Estébanez;

Estefanía;

Esteíbar;

Estela;

Estella;

Estelrich;

Estenaga;
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Estenoz;

Estens;

Estensoro;

Estepa;

Esterlié;

Esteva;

Esteve;

Estévez;

Estizar;

Estolaza;

Estoles,

Estonal;

Estopa;

Estopiñán;

Estor;

Estorch;

Estra;

Estrada;

Estrader;

Estramiana;

Estramigas;

Estrella;

Estremera;

Estremoz;

Estrimiana;
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Estruch;

Estrús;

Estupa;

Estupiñán;

Esturs;

Euguí;

Eulate;

Eusa;

Euza;

Eva;

Eván;

Everardo;

Evigui;

Exalto;

Exérica;

Exerrat;

Eyt;

Eyundiano;

Eza;

Ezaval;

Ezcaray;

Ezcarte;

Ezcay;

Ezcurra;

Ezgal;
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Ezmir;

Eznaola;

Eznarizaga;

Eznaurriza;

Ezpeleta;

Ezquerra;

Ezquieta;

Ezquioga;

Eztanga;

Ezteibar;

Ezterripa;

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO TREINTA Y NUEVE. Gilabert-Gómez de la Serna. (37º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Gilabert;

Gilbarrasa;

Gilbert;

Gilberte de Soberrón;

Giles;

Gilete;

Gili;

Gilimón;

Gilioli;
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Gillis;

Gilus;

Gimez;

Gina;

Ginard;

Ginea;

Giner;

Ginés;

Ginestá;

Ginovés;

Gioenio;

Giorgio;

Giraldes;

Giráldez;

Giraldo;

Giralt;

Girando;

Girao;

Girardi;

Girart;

Girau;

Girgós;

Girolami;

Giromena;

Girón;

Girona;
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Gironda;

Gironella;

Girota;

Gisbert;

Gispert;

Giumil;

Giunano;

Giunazzio;

Giuri;

Givert;

Gleu;

Glimes;

Goacola;

Goacona;

Goayeneche;

Goba;

Gobantes;

Gobeo;

Gochicoa;

Godina de Olacao;

Godínez;

Godoy;

Goenaga;

Goenechea;

Goes;
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Goetegui;

Goez;

Gogeascoa;

Gogeazcoa;

Gogenola;

Gogorza;

Goiburu;

Goicoa;

Goicoechea

Goicolea;

Goicolejea;

Goiri;

Goiria;

Goiriz;

Goite;

Goitia;

Goitisolo;

Golaez;

Golar;

Golaz;

Golfín;

Gollart;

Gomar;

Gomara;

Gombal;
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Gombau;

Gomedio;

Gomendradi;

Gomensoro;

Gómez de Aguilar;

Gómez de Alba;

Gómez de Arce;

Gómez de Arteche;

Gómez de Ayala;

Gómez de Barreda;

Gómez de Barreiro;

Gómez de Bonilla;

Gómez de Bustamante;

Gómez de Calzerrada;

Gómez de Castro;

Gómez de Don Benito;

Gómez de Enterrías;

Gómez de Espinosa;

Gómez de Gorraiz;

Gómez de la Blanca;

Gómez de la Cortina;

Gómez de la Presa;

Gómez de la Serna;

Gómez de Lasprilla;

Gómez de Lastra;

Gómez de Liaño;
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Gómez de Llamosa;

Gómez de Mercado;

Gómez de Merodio;

Gómez de Mier;

Gómez de Monzolo;

Gómez de Ontiveros;

Gómez de Porras;

Gómez de Revenga;

Gómez de Rozas;

Gómez de Salazar;

Gómez de Sandoval;

Gómez de Santa Cruz;

Gómez del Río;

Gómez del Rivero;

Gómez;

Gomeza;

Gómez - Bores;

Gómez - Castrillo;

Gómez - Collado;

Gómez - Herrador;

Gómez - Jara, (GC37)

Gómez - Lamadrid;

Gómez - Pardo;

€50.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO TREINTA Y OCHO. García y Portilla-Gil de Zúñiga (36º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: García de Pronga;

García de Quintana;

García de Samaniego;

García de Segovia;

García de Sobrecasa;

García de Toledo;

García de Trasmiera;

García de Ucar;

García de Urieta;

García de Velasco;

García de Villa;

García de Villalba;

García de Villazian;

García de Zárate;

García de Zúñiga;

García del Racillo;

García del Valle;

García y Portilla;

García - Moreno;

García - Puerta;

García - Pumariño;

García - Quesada;

García - Rabanal;

García - Reyes;
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García - Rigueira;

García - Robés;

García - Rodríguez;

García - Sala;

García - Sancho;

García - Sañudo;

García - Solís del Caterón;

García - Valdés;

García - Valladolid;

Garcifuentes;

Garcini;

Garcipérez;

Garci - Sánchez;

Gardoqui;

Gardosa;

Gareca;

Gareza;

Garezaybar;

Gargallo;

Gargano;

Gargollo;

Gari;

Garibi;

Garicaza;

Garidell;
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Garín;

Garisas;

Garisoaín;

Garita - ­Bergara;

Garitano;

Garivell;

Garlén;

Garlón;

Garma;

Garmendía;

Garnica;

Garófalo;

Garosa;

Garóstegui;

Garóstidi;

Garramuño;

Garre;

Garret;

Garretón;

Garriador;

Garridell;

Garrido;

Garriga;

Garrinoaín;
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Garriz;

Garro;

Garrucho;

Garrunaga;

Garsoni;

Garulo;

Garunaga;

Garví;

Garza;

Garzo;

Garzón;

Garzoni;

Gasca;

Gascó;

Gascón;

Gascué;

Gasparis;

Gasque;

Gassía;

Gassius;

Gassol;

Gassola;

Gastañaduy;

Gastañaza;

Gastañiza;
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Gastea;

Gastealzategui;

Gastero;

Gastesi;

Gastey, (GC36) Gastía;

Gastiain;

Gastón;

Gat;

Gata;

Gatell;

Gática;

Gatinara;

Gato;

Gau;

Gauca;

Gaucen;

Gauci;

Gauna;

Gausi;

Gavari;

Gavarret;

Gaver;

Gavilán;

Gavilanes;

Gavín;
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Gaviola;

Gaviria;

Gay;

Gaya;

Gayán;

Gayangos;

Gayo;

Gayolá;

Gayón;

Gayones;

Gayoso;

Gaytán;

Gazo;

Gazón;

Gazpio;

Gaztambide;

Gaztañaduy;

Gaztañaga;

Gaztañeta;

Gaztealzátegui;

Gaztelu;

Gazzola;

Gebalí;

Gebelí;

Gecio;
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Gelabert;

Gelcem;

Gélida;

Gelpi;

Geltrú;

Gemaldo;

Genaro;

Gener;

Generés;

Genovard;

Gentil;

Gerardina;

Gerino;

Germá;

Germán;

Gerona;

Geronella;

Gerradell;

Gesquier;

Geta;

Getino;

Geultrú;

Ghiseli;

Ghisi;

Gibaja;
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Gibert;

Giblé;

Gicón;

Giginta;

Gijón;

Gil de Aponte;

Gil de Atienza;

Gil de Borja;

Gil de Gibaja;

Gil de la Cuesta;

Gil de la Redonda;

Gil de Palacio;

Gil de Vivero;

Gil de Zúñiga;

Gil;

Gilabert;

Gil - Cano;

Gil - Delgado;

Gil - Guerrero;

Gil - Negrete;

Gil - Ramírez;

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO TREINTA Y SEIS. Francolí-Gamboa (34º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo
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Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Francolí;

Franqueza;

Franquis;

Frasán;

Frasquet;

Frasso;

Frau;

Fraxanet;

Frazo;

Frechel;

Frechilla;

Frederich;

Fregapane;

Fregoso;

Freijanes;

Freire;

Freitas;

Freixomil;

Freja;

Frejomil;

Frella;

Frera;

Fresneda;

Fresnedo;

Frexa;

PDF_TXT_PAGE433/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

Frexanet y Avinyó;

Frey Jomiles;

Freyre;

Frías;

Frigola;

Frisa;

Frisón;

Frómista;

Frontín;

Fruliene;

Frullo;

Fruniz;

Fruta;

Fuembuena;

Fuencirio;

Fuenlabrada;

Fuenleal;

Fuenllana;

Fuenmayor;

Fuensalida;

Fuente;

Fuentecilla;

Fuentes;

Fuentesclaras;

Fuenzalida;
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Fuertes;

Fuica;

Fullana;

Fuller;

Funes;

Funoll;

Furundarena;

Fuser;

Fuster;

€50.00
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ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO TREINTA Y SIETE. Gambocorta-García de la Plata (35º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Ilustr. color. 28 cm. 304 pp. Contiene los siguentes apellidos: Gambocorta, Gamecho, Gamero Cívico,

Gámez, Gamio, Gamioa, Gamir, Gamiz, Gamón, Gamoneda, Gana, Ganaberro, Ganca, Ganchaegui, Ganchegui, Gandaberro, Galanda,

Gándara, Gandarey, Gandarias, Gandarillas, Gandaris, Gandásegui, Gandía, Gandolfo, Gandulfo, Ganer, Ganogald, Ganosa, Ganoya, Gante,

Ganuza, Ganzo, Ganzoso, Gaña, Gañena, Gaona, Garagarza, Garagorri, Garaiburu, Garaicoa, Garaicoechea, Garaondo, Garardi,

Garascorena, Garástegui (Garrástegui), Garat, Gárate, Garategui, Garau, Gaurnaga (Laurnaga), Garavito, Garay, Garayalde, Garayburu,

Garayena, Garayo, Garayoa, Garayzábal, Garayzar, Garaz, Garazatua, Garbalda, Garbijo, Garbuna, Garbuno, Garburu, Garcés, García,

García Abello, García Abellón, García de Albizu, García de Alcaraz, García Alesón, García de Aplicanos, García de Arazuri, García Arenas,

García-Arista, García Arrafán, García de Asarta, García de Assian, García de Axpe, García de Azañón, García Barbón, García de la Barrera,

García de la Barrosa, García Bermejo, García Bermúdez, García de Bustamante, García Caballero, García de Cáceres, García Calderón,

García de Camargo, García Camba, García de la Cárcova, García de Cárdenas, García Cardo, García Carpintero, García Carrasco, García

Casielles, García del Castillo, García de Castro, García de Ceballos, García Cid, García de Coaña, García de la Cruz, García de la Cuesta,

García de Cueto, García García de la Espina, García de Eulate, García Excajadillo, García de Falces, García Ferreros, García de la Fuente,

García Gamarra, García González, García de Guadiana, García Guerra, García Guerrero, García Herreros, García Hidalgo, García Huidobro,

García Hurato, García Ibáñez, García Labarces, García Ladreda, García de la Lama, García de Laporta, García de Laspra, García Lavín,

García Lázaro Dávila, García de Lizasoaín, García Lozano, García de Luera, García de Luna, García de Llanilla, García García de Llovera,

García de Manzaneda, García de Matías, García Mesa, García de Muzabal, García de Muzqui, García de Navascués, García de Ocáriz,

García de Olloqui, García de Orovio, García de Ovalle, García Palacio, García Pando, García Paredes, García Peñalosa, García Peñuela,

García de la Plata, Albuerne, Cotapos, Fernández de Peñaranda

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO TREINTA Y TRES. Fabalís-Fernández de Espinosa (31º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Fabalis;

Fabera;

Fabián;

Fabra;

Fábregas;

Fábregues;

Fabrer;

Fabri;

Fabro;

Facha;
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Fachs;

Facio;

Facos;

Fada;

Fadrique;

Faelle;

Faena;

Faes;

Faez;

Fagoaga;

Fagoñoles;

Faguez;

Fagundes;

Fagúndez;

Faigni;

Faing;

Faini;

Faix;

Fajardo;

Falaguado;

Falas;

Falces;

Falceto;

Falcó;

Falcón;
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Falconi;

Falcos;

Faleba;

Falero;

Faletro;

Faleva;

Falguera;

Falguira;

Falí;

Falier;

Faliero;

Falla;

Fallón;

Falnes;

Falzzacappa;

Fandino;

Faneltgmont;

Fanés;

Fanín;

Fanlo;

Fano;

Fantoni;

Fañanás;

Fáñez;

Faquel;
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Farainello;

Farán;

Fardela;

Farfán;

Faria;

Farina;

Fariña;

Fariñas;

Farnés;

Farnesio;

Faro;

Farraz;

Farrera;

Farreras;

Fasigni;

Faulo;

Faura;

Faxs;

Fay;

Fayas;

Fazano;

Fazio;

Febrer;

Federigui;

Fegundo;
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Feijó;

Feijóo;

Feio;

Felapane;

Felices;

Felipes;

Felípez de Guzmán;

Feliú;

Feloaga;

Fenares;

Fenech;

Fenestrosa;

Fenolla;

Fenollet;

Feo;

Férez;

Fermat;

Fernández Carracea;

Fernández de Apodaca;

Fernández de Argote;

Fernández de Arlóndiga;

Fernández de Astiz;

Fernández de Atenzana;

Fernández de Baena;

Fernández de Biedma;

PDF_TXT_PAGE440/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

Fernández de Boán;

Fernández de Bobadilla;

Fernández de Campos;

Fernández de Castrillón;

Fernández de Castro;

Fernández de Córdova;

Fernández de Espinosa;

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO VEINTE. Caamaño-Cadelo. (18º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1954. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Caamaño; Caba; Cabada;

Cabale; Cabalicurre; Caballa; Caballer; Caballera; Caballería; Caballero; Caballo; Caballón; Cabalza; Cabana; Cabanellas; Cabanelles;

Cabanes; Cabanias; Cabaniellas;  Cabanillas; Cabanilles; Cabanyelles; Cabanyes; Cabañas; Cabañuelas; Cabarchos, Cabarcos; Cabarrús;

Cabases; Cabaspre; Cabedo; Cabellat; Cabello; Cabelo; Cabero; Cabestany; Cabex;  Cabeza de Vaca; Cabeza; Cabezas; Cabezón;

Cabichudo; Cabiedes; Cabirol; Cabitán; Cabitchudo; Cabo; Caborrado; Cabot; Cabra; Cabral; Cabrales; Cabranes; Cabrejas; Cabren;

Cabrene; Cabrens; Cabrer; Cabrera; Cabrerizo; Cabrero; Cabreta; Cabrío; Cabrito; Cabueñas; Cabués; Cacena; Cacera; Cáceres; Cachapín;

Cachero; Cachiprieto; Cacho; Cachola; Cachopín; Cachorro; Cachurpín; Caciara; Cacos; Cadalla; Cadalso; Cadavid; Cadell; Cadelo

€50.00

PDF_TXT_PAGE441/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO VEINTICINCO. Castant-Celaeta. (23º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Castallauli; Castallfollit;

Castant; Castañares; Castañeda; Castañedo; Castañer; Castañera; Castañiza; Castaño; Castañón; Castaños; Castejón; Castel; Castell;

Castellá; Castellanos; Castellar; Castellarnau; Castell – Arnau; Castellbell; Castellbisbal; Castell – Blanch; Castellblanco; Castellbó; Castellcir;

Castelldaséns; Castelle; Castellgalí; Castellizuelo; Castellmir; Castellmoltó; Castellnou; Castello; Castelló; Castellón; Castellot; Castellroig;

Castellrós; Castells; Castellsir; Castellsis; Castelltersol; Castelltort; Castellvell; Castellví; Castellvisval; Castilblanque; Castilla; Castillejo;

Castillo; Castillón; Castobella; Castolba; Castorada; Castorena; Castresana; Castrillo; Castrillón; Castro; Castropol; Castroverde; Castrovid;

Castrovido; Casuso; Catá; Catalá; Catalán; Catandil; Catanea; Cataneo; Cataño; Catañy; Catarecha; Catategui; Cathelin; Cático; Catllar;

Catón; Cattá; Cattaá; Caulellas; Caulers; Caunedo; Caurín; Caus; Cava; Cavada; Cavalcante; Cavalcanti; Cavaleta; Cavalicuve; Cavia;

Caviedes; Cayacegui; Cayas; Cayón; Cayrasco; Cayuela; Cazalín; Cazalla; Cazos; Cea; Cearreta; Cebada; Cebadero; Cebadilla; Ceballos;

Cebericha; Ceberio; Cebollero; Cebrián; Ceceil; Cedrón; Cegama; Cegastía; Cegri; Cehegín; Ceilán; Cejudo; Cela; Celada; Celaeta

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO VEINTIDÓS. Campano-Cañellas. (20º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Campano; Campanón;

Campaña; Camparraga; Campegio; Campenan; Campero; Campezo; Campi; Campillo; Campino; Campins; Campión; Campitello; Campllonch;

Campmany; Campo; Campoa; Campoamor; Campofrío; Campograjo; Campomanes; Campoo; Campora; Camporell; Camporells;

Camporredondo; Camporrell; Camporrells; Camporroso; Campos; Campoy; Campra; Camprodón; Camps; Campsor; Campton; Campuzano;

Camus; Camuso; Cana; Canal; Canales; Canalizas; Canalles; Canals; Cananea; Canarbe; Canares; Canat; Cánaves; Cáncer; Canciller;

Cancino; Candal; Candamo; Candano; Candau; Cándenas; Canedo; Canel; Canela; Canelas; Canell; Canellas; Canencia; Canet; Canga;

Cangas; Canicia; Caniego; Caniellas; Canielles; Canillas; Canisar; Cano; Canonoche; Canou; Canoura; Cánovas; Cánoves; Canseco; Cansor;

Canta; Cantabrana; Cantalapiedra; Cantarini; Cantelmi; Canter; Cantera; Cantére; Canterelles; Cantero; Cantillo; Cantín; Canto; Cantolla;

Cantón; Cantonal; Cantoni; Cantoral; Cantos; Canuno; Canyellas; Canyelles; Cañas; Cañavate; Cañaveral; Cañedo; Cañellas

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO VEINTINUEVE. Despou-Duzay (27º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox.

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO VEINTIOCHO. Chavelas-Desportel. (26º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene, entre otros, los siguentes apellidos: Chabelas;
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Chacim;

Chacin;

Chacón;

Chalecu;

Chalez;

Chamar;

Chambarin;

Chamizo;

Chamorro;

Chanciller;

Chapar;

Chapari;

Chaparreta;

Chaparris;

Chaparro;

Chaperón;

Chapin;

Chapretua;

Charrania;

Charreta;

Charrio;

Charroalde;

Charrualde;

Charta;

Chasado;
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Chasarri;

Chassarri;

Chaucel;

Chauzel;

Chávarri;

Chavarría;

Chavarriaga;

Chaves;

Chazarreta;

Checón;

Cheparre;

Chica;

Chicano;

Chicategui;

Chicharra;

Chico de Guzmán;

Chico;

Chicote;

Chilla;

Chimino;

Chinchilla;

Chindurza;

Chipre;

Chiprés;

Chiriboga;
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Chirino;

Chirinos;

Choquihuanca;

Chorem;

Choribit;

Chueca;

Chuecos;

Chumacero;

Churón;

Churruca;

€50.00

ENCICLOPEDIA HERÁLDICA Y GENEALÓGICA HISPANO-AMERICANA. Diccionario heráldico y genealógico de apellidos españoles y

americanos. TOMO VEINTISÉIS. Celain-Clavet. (24º del diccionario)

Autor:  García Carraffa, Alberto y Arturo

Madrid: Nueva Imprenta Radio, 1955. Rústica. Ilustr. color. 28 cm. 250 pp. aprox. Contiene los siguentes apellidos: Celain; Celaya; Celayanda;

Celayandia; Celayandra; Celayarán; Celayeta; Celdrán; Celis; Cella; Cellers; Celles; Cellorigo; Celma; Celoca; Celsi; Celso; Cemborain;

Cembrano; Cembranos; Cenarruza; Cendoya; Cendrera; Cenitagoya; Cenoz; Centellas; Centelles; Centeno; Centurión; Cepeda; Ceprián;

Cerain; Cerbatos; Cerborain; Cerca; Cercito; Cerda; Cerdá; Cerdán; Cerdanya; Cerdeño; Cereceda; Cerecedo; Cererols; Ceret; Cerezo;

Cerezuela; Cerf; Cergaya; Cerijuso; Cerio; Cernadas; Cernadilla; Cernesio; Cerón; Cerra; Cerrada; Cerradas; Cerraeta; Cerrajería; Cerrato;

Cerratón; Cerro; Cerroa; Cerrudo; Cervantes; Cervato; Cervató; Cervatón; Cervatos; Cervelló; Cervellón; Cervera; Cerveró; Cervetto; Cerviá;

Cervino; Cerviño; César; Céspedes; Cetian; Cetina; Cetrillas; Cia; Cianca; Ciantar; Ciaño; Ciar; Ciaurriz; Cibar; Cibiz; Cibo; Cicero; Cid; Cidón;

Cienfuegos; Ciervo; Cieza; Cifontes; Cifré; Cifuentes; Ciga; Cigala; Ciganda; Cigarán; Cigarra; Cigarroa; Cigordi; Ciguerondo; Ciguri; Cilaurren;

Cillanco; Cillario; Ciloiz; Cima; Cimbor; Cimborain; Cimbrón; Cincunegui; Cinejo; Cini; Cinos; Cintas; Cintora; Cintruénigo; Ciordia; Ciprés;

Cirarrueta; Cirarruista; Ciraurrieta; Cirera; Ciria; Cirieño; Ciriza; Cirna; Ciruelo; Cirueña; Cirva; Cirvent; Ciscar; Cisneros; Cisternas; Cisternes;

Cistué; Citjó; Ciudad Real; Ciudadano; Ciurana; Ciutadella; Ciutadilla; Civerio; Ciya; Cladera; Clapes; Clarac; Claraco; Claramente; Claramunt;

Claravalls; Clarebout; Claresvalls; Claret; Clariana; Claris; Clascá; Clascar; Clascari; Clasqueri; Clauses; Claver

€50.00
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ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y OTROS

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1845

Gotha: Justus Perthes, 1845. Tela con estampaciones en seco. Ilstr. b/n (grabados al acero). 11 cm. 632 pp.

€100.00

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1847

Gotha: Justus Perthes, 1847. Tela con estampaciones en seco. Ilstr. b/n (grabados al acero). 11 cm. 672 pp.

€100.00

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1850

Gotha: Justus Perthes, 1850. Tela con estampaciones en seco. Ilstr. b/n (grabados al acero). 11 cm. 648 pp.

€100.00

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1852

Gotha: Justus Perthes, 1852. Tela con estampaciones en seco. Ilstr. b/n (grabados al acero). 11 cm. 682 + 62 pp.

€100.00

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1853

Gotha: Justus Perthes, 1853. Tela con estampaciones en seco. Ilstr. b/n (grabados al acero). 11 cm. 680 + 62 pp.

€100.00
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ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1856

Gotha: Justus Perthes, 1856. Tela con estampaciones en seco. Ilstr. b/n (grabados al acero). 11 cm. 716 + 78 pp.

€100.00

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Généalogique, Diplomatique et Statistique. 1902

Gotha: Justus Perthes, 1902. Tela con estampaciones. Ilstr. b/n. 15 cm. 1211 pp.

€90.00

ALMANACH DE GOTHA. Annual Genealogical Reference. Volume I (Parts I & II Families) 2004. One hundred and eighty seventh edition

Autor:  Kennedy, John

187ª ed. London: Almanach de Gotha, 2004. Tela con estampaciones en dorado. Cinta de lectura. Ilstr. en color y b/n. 15 cm. 1027 + xcii pp.

Incluye índice onomástico.

€120.00

ALMANACH DE GOTHA. Annual Genealogical Reference. Volume I (Parts I & II) 1999. One hundred and eighty third edition

Autor:  Kennedy, John

183ª ed. London: Almanach de Gotha, 1999. Tela con estampaciones en dorado. Cinta de lectura. Ilstr. en color y b/n. 15 cm. 966 pp. Incluye

índice onomástico. Regresa el famoso Almanaque Gotha después de más de cincuenta años de ausencia. Dedicada esta edición a las Casas

Reales.

€120.00

ALMANACH DE GOTHA. Annual Genealogical Reference. Volume I (Parts I & II) 2012.

Autor:  AA.VV.

London: Almanach de Gotha, 2012. Tela con estampaciones en dorado. Cinta de lectura. Ilstr. en color y b/n. 15 cm. 1000 pp. Incluye índice

onomástico.

€90.00
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ALMANACH DE GOTHA. Annual Genealogical Reference. Volume I (Parts I & II) 2013

Autor:  AA.VV.

London: Almanach de Gotha, 2013. Tela con estampaciones en dorado. Cinta de lectura. Ilstr. en color y b/n. 15 cm. 1000 pp. Incluye índice

onomástico. Edición especial 250 aniversario. PART I: The Reigning - Formerly Reigning Royal Houses of Europe and South America; PART II:

The Mediatized Sovereign Houses of the Holy Roman Empire of the German Nation

€90.00

ALMANACH DE GOTHA. Annual Genealogical Reference. Volume II (Part III: Non-Sovereign Princely and Ducal Houses of Europe) 2013

Autor:  VV.AA.

London: Almanach de Gotha, 2013. Tela con estampaciones en dorado. Cinta de lectura. Ilstr. en color y b/n. 15 cm. 1164 pp. Incluye índice

onomástico. Edición especial 250 aniversario.

€90.00

ANALES DE LA NOBLEZA ESPAÑOLA. Año primero. 1880

Autor:  Fernández de Béthencourt, Francisco

Madrid: Imprenta de José García, 1880. Encuadernación en holandesa de época con dorados. Ilustraciones de alrededor de unos 60 escudos

nobiliarios. 19 cm. 398 pp. Incluye índice onomástico.

€150.00

ANNUAIRE DE LA NOBLESSE DE FRANCE. 95ème volume. 150ème année de publication. Edite a partir de sources officielles

Autor:  Annuaire de la Noblesse de France

Monte-Carlo: The Blackmore press, Annuaire de la Noblesse de France, 1993. Tela con estampaciones en dorado. 19 cm. 823 pp.

€36.00

ANUARIO DE LA UNIÓN DE LA NOBLEZA DEL ANTIGUO REINO DE MALLORCA. 1969

Autor:  Unión de la Nobleza del Antiguo Reino de Mallorca

Palma de Mallorca: Unión de la Nobleza del Antiguo Reino de Mallorca, 1969. Tela con estampación en dorado. Ilstr. de los blasones de los

caballeros en color. 16 cm. 226 pp.

€75.00
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ANUARIO MILITAR DE ESPAÑA. Año 1916

Autor:  Ministerio de la Guerra

Madrid: Ministerio de la Guerra, 1916. Tela con estampaciones en seco. Ilstr. b/n. 23 cm. 817 pp.

€180.00

ANUARIO MILITAR DE ESPAÑA. Año 1919

Madrid: Ministerio de la Guerra, 1919. Tela con estampaciones en seco. Ilstr. de SS.MM. en b/n. 23 cm. 823 pp.

€180.00

ANUARIO MILITAR DE ESPAÑA. Año 1936

Autor:  Ministerio de la Guerra

Madrid: Ministerio de la Guerra, 1936. Holandesa. 23 cm. 594 pp. Contiene ex-libris ant. prop. y algunas anotaciones a lápiz.

€180.00

ELENCO DE GRANDEZAS Y TÍTULOS NOBILIARIOS ESPAÑOLES. 2009. Cuadragésima segunda edición

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

42ª ed. Madrid: Hidalguía, 2009. Rústica. Ilstr. b/n. 17 cm. 1306 pp. Incluye índice onomástico además de otros apéndices. En esta obra, se

reflejan los Títulos legalmente autorizados en España, aumentados con datos genealógicos, históricos y heráldicos que despiertan la

curiosidad por conocer facetas del presente y del pasado de las Dignidades Nobiliarias, radicando posiblemente ahí la mayor utilidad del

«Elenco», cuya información sirve en el momento actual y será de gran provecho en el futuro por la veracidad de su contenido.

€41.60
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ELENCO DE GRANDEZAS Y TÍTULOS NOBILIARIOS ESPAÑOLES. 2013. Cuadragésima sexta edición

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

46ª ed. Madrid: Hidalguía, 2013. Rústica. Ilstr. b/n. 17 cm. 1328 pp. Incluye índice onomástico además de otros apéndices. En esta obra, se

reflejan los Títulos legalmente autorizados en España, aumentados con datos genealógicos, históricos y heráldicos que despiertan la

curiosidad por conocer facetas del presente y del pasado de las Dignidades Nobiliarias, radicando posiblemente ahí la mayor utilidad del

«Elenco», cuya información sirve en el momento actual y será de gran provecho en el futuro por la veracidad de su contenido.

€41.60

ELENCO DE GRANDEZAS Y TÍTULOS NOBILIARIOS ESPAÑOLES. 2014. Cuadragésima séptima edición

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

47ª ed. Madrid: Hidalguía, 2014. Rústica. Ilstr. b/n. 17 cm. 1328 pp. Incluye índice onomástico además de otros apéndices. En esta obra, se

reflejan los Títulos legalmente autorizados en España, aumentados con datos genealógicos, históricos y heráldicos que despiertan la

curiosidad por conocer facetas del presente y del pasado de las Dignidades Nobiliarias, radicando posiblemente ahí la mayor utilidad del

«Elenco», cuya información sirve en el momento actual y será de gran provecho en el futuro por la veracidad de su contenido.

La cuadragésima séptima edición consta de las siguientes partes:

• Casa Real, Infantes de España y Títulos de la Casa Real.

• Genealogía y descendencia de la Casa de Borbón a partir de Alfonso XII, con lo cual se recoge toda la descendencia borbónica que

comprende las Casas de Francia, España y Dos Sicilias.

• Cronología de los Monarcas españoles, lo que tiene como fin ubicar cada Título al Monarca que lo creó.

• Relación alfabética de todas las Grandezas y Títulos legalmente autorizados para uso en España, haciendo constar en cada uno de ellos la

denominación de la Dignidad, Grandeza o Título, fecha de su creación, primer concesionario, linajes por los que ha pasado la Merced

Nobiliaria, nombre del actual poseedor, de su consorte, si lo tuviere, con sus respectivos lugares y fechas de nacimiento y matrimonio, así

como si hubieran tenido hijos con idénticos datos, concluyendo con los domicilios de los poseedores actuales, así como el nombre de la viuda

o viudo si lo hubiere. En centenares de Títulos se incluye la descripción de Armas del primer poseedor y en muchos de ellos se representan

gráficamente blasones que corresponden heráldicamente a la Dignidad.

• Índice alfabético de los apellidos de los titulares y de sus respectivos consortes.

• Índice de Dignidades Nobiliarias divididas en Títulos del Reino con Grandeza de España, Títulos del Reino sin Grandeza y Títulos extranjeros

debidamente autorizados para su uso en nuestra Nación.

• Solicitudes de rehabilitación y reconocimiento durante los años 2008 a 2013.

• Impuesto de Grandezas y Títulos del Reino.

• Reales Decretos 602/1980, de 21 de marzo, 222/1988, de 11 de marzo sobre rehabilitaciones de Títulos Nobiliarios. Ley 33/2006, de 30 de

octubre, sobre igualdad del hombre y la mujer en el orden de sucesión de los Títulos Nobiliarios.

• Legislación Heráldica Oficial.

• Estado de las Grandezas y Títulos del Reino.

€41.60
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ELENCO DE GRANDEZAS Y TÍTULOS NOBILIARIOS ESPAÑOLES. 2016. Cuadragésima novena edición

Autor:  Hidalgos de España

Aunque la estructura se mantiene, el formato de esta obra tan característica se renueva por completo no solo por fuera, si no con contenidos

ampliados y las heráldicas a color, donde encontraremos la actualidad de los Títulos legalmente autorizados en España, aumentados con

datos genealógicos, históricos y heráldicos que despiertan la curiosidad por conocer facetas del presente y del pasado de las Dignidades

Nobiliarias, radicando posiblemente ahí la mayor utilidad del «Elenco», cuya información sirve en el momento actual y será de gran provecho

en el futuro por la veracidad de su contenido.

€52.00

GUÍA DE LA NOBLEZA. TÍTULOS Y CORPORACIONES NOBILIARIAS DE ESPAÑA. 1956. Títulos nobiliarios cuyo uso se halla autorizado

según la Guía Oficial de España, relación de los concesionarios y dignatarios que los han poseído a partir del año 1849, hasta la fecha y

Corporaciones Nobiliarias en su estado actual.

Autor:  Salvador, Felipe de

Barcelona: Sugrañes Hmnos., 1956. Tela (lomo pegado). Dedicatoria del autor. 19 cm. 984 pp.

€150.00

GUÍA OFICIAL DE ESPAÑA. 1898

Autor:  No especifica

Madrid: Viuda de M. Minuesa de los Ríos, 1898. Tela con escudo real en dorado. Dos grabados de SS.MM. Alfonso XIII y María Cristina. 20

cm. 1023 pp. Ejemplar algo fatigado. Conserva algunas páginas desprendidas. Buscado ejemplar de un año importante para la historia de

nuestro país.

€150.00

GUÍA OFICIAL DE ESPAÑA. 1912

Autor:  No especifica

Madrid: Sucs. de Rivadeneyra, 1912. Tela con escudo real en dorado. Dos grabados de SS.MM. Alfonso XIII y Victoria Eugenia. 20 cm. 968

pp. Ejemplar algo fatigado. Contiene Resumen Histórico y Estudio Documental de la Guía Oficial de España (guía de forasteros) por Juan

Pérez de Guzmán y Gallo.

€100.00
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GUÍA OFICIAL DE ESPAÑA. 1917

Autor:  No especifica

Madrid: Sucs. de Rivadeneyra, 1917. Tela con escudo real en dorado. Dos grabados de SS.MM. Alfonso XIII y Victoria Eugenia. 20 cm. 1089

pp. Ejemplar algo fatigado. Contiene Resumen Histórico y Estudio Documental de la Guía Oficial de España (guía de forasteros) por Juan

Pérez de Guzmán y Gallo.

€100.00

ÍNDICE ALFABÉTICO DE APELLIDOS DEL PRIMER POSEEDOR DE LA MERCED NOBILIARIA. Suplemento al Elenco de Grandezas y

Títulos Nobiliarios Españoles. Apéndice I

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

Madrid: Hidalguía, 1982. Rústica. 17 cm. 74 pp.

€9.38

INTERNATIONAL REGISTER OF NOBILITY II 1959-1960. Dictionnaire Genealogique de la Noblesse Europeenne

Autor:  Koller, F.

Bruxelles: Les editions bibliographiques, 1960. Piel editorial con estampaciones en seco y dorado. Ilustr. b/n. 23 cm. 1604 pp.

€50.00

KALENDARIO MANUAL Y GUÍA DE FORASTEROS EN MADRID para el año de 1808.

Madrid: Comunidad de Madrid, Dir. Gen. de Archivos y Bibliotecas, 2008. [Facsímil de Madrid: Imprenta Real, 1808]. Encuadernación en

cartoné al cromo cosido al hilo vegetal, en seda con estampación en oro, cinta de registro, golpe de cortesía, guardas impresas con

reproducción de las originales y estuche de petaca en seda e interior forrado con reproducción del papel original marmorizado. Ilstr. b/n. 13 cm.

Incluye en el mismo volumen: ESTADO MILITAR DE ESPAÑA. AÑO DE 1808. Portada, 216 p. = Portada, 252 p. [2.] h. de láminas. Contiene

[2. pl.] h. con "Mapa de la Provincia de Madrid" de Tomás López.  Edición limitada de 500 ejs. (455).

€60.00
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TÍTULOS VACANTES Y TÍTULOS EXTRANJEROS CUYO USO FUE AUTORIZADO EN ESPAÑA. Suplemento al Elenco de Grandezas y

Títulos Nobiliarios Españoles. Apéndice II

Autor:  Alonso de Cadenas y López, Ampelio

Madrid: Hidalguía, 1991. Rústica. 17 cm. 126 pp.

€9.38

WHO'S WHO IN EUROPE. Dictionnaire biographique des personnalités européennes contemporaines. Edition 2. 1966-1967

Autor:  Maeyer, Edward A.

2ª ed. Bruxelles: Editions de Feniks, 1967. Guaflex. Guardas en ante. Papel biblia. 25 cm. 2927 pp. Contiene un total de 49270 referencias

biográficas. Incluye ascendencia y descendencia de un grado de cada biografiado, además del currículo profesional.

€40.00
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MANUSCRITOS Y OTROS DOCUMENTOS
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COLECCIÓN DE DOCUMENTOS relacionados con el linaje VALLS (González de Valls)

Autor:  AA.VV.

Colección de manuscritos genealógicos relacionados con la familia VALLS. Incluye árboles genealógicos, blasones a color, fotografías

originales y copia de los archivos y certificaciones de nobleza y armas. Componen esta colección un total de cuatro bloques documentales (ver

fotos): BLOQUE DOCUMENTAL I. Testimonio Notarial de la ejecutoria de nobleza del linaje de VALLS, y sus alianzas, SEGUÍ, SINTES y

CARRERAS, librada en favor de D. Francisco SeguÍ y Valls Sintes y Carreras; expedida por el Cronista Rey de Armas Excmo. Sr. D. Juan

Félix de Rújula, en 1804. El documento manuscrito es obra de Juan Pons y Mercadal, escribano y secretario del Juzgado de 1ª instancia de la

ciudad de Mahón (Menorca), y está compuesto de 12 hh. en papel sellado y timbrado, con fecha de 3 de julio de 1878, y trae algunos blasones

en b/n y color. Está expedido a favor de D. Tomás Valls y Rodríguez Puig-Samper y González, magistrado que fue de la Audiencia Territorial

de Barcelona. Acompaña un árbol genealógico, de fecha posterior, que relacionan a Francisco Seguí Valls Sintes Carreras con su

"descendiente por linea colateral" Tomás Valls Rodríguez Puig-Samper González, quien es tío-abuelo de D. Rafael González de Valls.

BLOQUE DOCUMENTAL II. Componen este bloque dos documentos, aunque el principal es la Certificación librada por el Cronista Rey de

Armas Excmo. Sr. D. Gonzalo Lavín del Noval, en favor del solicitante Rafael González de Valls, sobre "las armas y la notoriedad del linaje

[VALLS], reproduciendo varios testimonios de ello".  Son un total de 15 hh. sin numerar, con sello en seco del citado Cronista Rey de Armas y

varios dibujos y motivos heráldicos coloreados a mano. Aparte, y por el mismo, viene el Árbol demostrativo del parentesco de D. Rafael

González Valls, con D. Francisco Seguí Valls, y también, el Blasón del Linaje de Valls, en una lámina aparte, iluminado a mano, con

lambrequines y burlete. Además, acompaña está Certificación, un árbol genealógico con fecha de 18 de septiembre de 1989, firmado por

Rafael González Valls, que deja justificada la descendencia de Francisco Valls Therán y enlace directo con el firmante. BLOQUE

DOCUMENTAL III. Dos documentos componen este apartado, dedicado a la genealogía de la rama GONZÁLEZ. El primero es una hoja en la

que vienen pegadas un total de siete fotografías con el retrato de D. Eduardo González y Malo de Molina. Y el segundo es el árbol genealógico

de los GONZÁLEZ y de su probada hidalguía y nobleza, titulado "Genealogía del linaje de González, oriundos del Valle de Maldemagaz

(León), ss. xvii-xx. Expediente y Pleito de Hidalguía litigado ante la Real Chanc. de Valladolid, el 9 de didiembre de 1762, por el hidalgo D.

Domingo González Díez; justificando su hidalguía, teniendo Real Provisión de su Nobleza e Hidalguía dicho linaje y sus alianzas". BLOQUE

DOCUMENTAL IV. Este último bloque está compuesto por un "Árbol genealógico de los apellidos PUIG-SAMPER, VILLARREAL, CABANES,

GARCÉS DE MARCILLA, PASTOR, JAUME, SÁNCHEZ DE PERTHUSA..." y consta de 55 individuos, que arranca en 1596 y abarca hasta

prácticamente todo el siglo xix. Aunque no está fechado, presuponemos que es de finales del xix. Trae ocho blasones a color, y se acompaña

de una hoja justificativa.

€500.00

HIDALGUÍA POR AMBAS LÍNEAS DE D. JOSÉ Y D. FRANCISCA DE PAULA EGEA Y CERDA

Autor:  AA.VV.

Murcia: 1760, 1792, 1809, 1817, 1829, 1830, 1832, 1833. Manuscritos sobre papel timbrado datado en varias épocas, que recoge la

genealogía de los hermanos José y Francisca de Paula Egea y Cerda, de la ciudad de Murcia. Se presentan las copias de las partidas de

bautismo, casamiento, testimonios de hidalguía y otros papeles justificativos. Gran riqueza de firmas y sellos etc. Incluye blasón miniado a

mano y árbol genealógico. Encuadernado en piel con estampaciones. Recoge un total de 23 documentos de diferente extensión con las

genealogías tanto por linea paterna (los 11 primeros) como materna (los restantes documentos).

€600.00
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PAPELES JUSTIFICATIVOS Q ACREDITAN LA NATURALEZA, ORIGEN Y DESCENDENCIA DEL APELLIDO SÁNCHEZ, que pertenecen a

Dª Antonª Garzª Sánchez

Autor:  AA.VV.

Manuscrito datado en Sevilla entre las fechas de 1750 a 1780. 32 x 22 cm. 43 h. + 261 h. numeradas por una cara y escritas por las dos. Papel

timbrado. 2 grabados en madera + portada ilustrada a mano + blasón de la familia miniado en vitela. Encuadernado en plena piel con nervios

(desgastados) y estampaciones en oro. Puntas y cantos fatigados. Dos cintas de seda de punto de lectura. Documento que acredita la limpieza

de sangre de Antonia García Sánchez.  Recoge el desarrollo completo de todos los pleitos concernientes a las dichas justificaciones, desde la

Real Provisión otorgada por Felipe I(?), y la Confirmación de Carlos I(?) a Albar Sánchez Verzocana, a la presentación de testigos que

confirman dichos privilegios. Se aportan partidas y otros documentos, y se desarrollan genealogías. 

Apellidos  relacionados: Sánchez; Verzocana; Freyle; Hernández; Mexía; Frías; Balcala; Herrera; González; Miranda; Ximénez. Lugares

Mencionados:

Sevilla; Mérida; Pedrera; Salvatierra; Mirandilla; Plasencia; Trujillo; El Garrobo

€1500.00

TESTIMONIO DE LA INFORMACION DE LEXITIMIDAD, limpieza de sangre, e hidaguia hecha apedimto. de Estevan Castellano y Guillen del

Castillo

Tenerife: 1801 (1803), 1806-07 y 1812-13. 78 h. Manuscrito sobre papel timbrado que certifica la limpieza de sangre del pleiteante, por varias

lineas ascendentes. Encuadernado en rústica (fatigada), cosido con cinta de seda. Ilustración heráldica en portada. Manchas de humedad en

últimas hojas, y algunos puntos de polilla residuales.

€200.00
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INVESTIGACIÓN GENEALÓGICA

ÁRBOLES GENEALÓGICOS

Autor:  E y P Libros

Elaboramos árboles genealógicos a partir de los datos facilitados (para hacer investigación, consultar). Tarifas según formato y tamaño. Se

entrega en papel normal, en impresión láser sobre papel fotográfico o en poliéster (similar al papel vegetal, pero más resistente) con inyección

de cera (magnífico acabado). Utilizamos los modelos que más se acomoden a sus gustos o necesidades.

€80.00

BLASÓN DOBLE en una lámina

Autor:  E y P Libros / Librosdeheraldica.com

Impreso sobre papel apergaminado, en tamaño DINa-3, el blasón doble presenta dos escudos unidos bajo unos mismos lambrequines.

Especialmente indicado para regalo de bodas (no incluímos marco), se puede personalizar con cualquier tipo de leyenda o motivo a su

elección.

€25.00

Blasón en pergamino

Autor:  E y P Libros

Lámina en papel imitación pergamino con el escudo de la familia. Magníficos dibujos diseñados por nuestro equipo heráldico. Originales

muebles y figuras acomodados a las leyes del blasón. Se entrega con corte recto o troquelado (suplemento de 2,00 euros)

€12.00
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DISEÑO HERÁLDICO

Hacemos el blasón por encargo. Diseñamos el blasón según su propuesta, y le asesoramos para registrarlo ante las instituciones pertinentes.

Realizamos tanto heráldica familiar como local e institucional. Se entrega, además del archivo en pdf, una lámina en pergamino a color, y otra

en papel normal con el dibujo en blanco y negro, escala de grises y con la clásica representación gráfica de los colores y esmaltes. Pídanos

presupuesto.

€45.00

Historia del Apellido

Autor:  E y P Libros. Equipo de Investigación Genealógica

Lámina con la historia genérica del apellido, el origen, los datos de los primeros portadores, la distribución geográfica y un montón de

curiosidades acerca de cada apellido, extraído de nuestro importante fondo bibliográfico, así como otros archivos oficiales y particulares,

registros profesionales, listados de emigración, protocolos notariales, etc. Disponemos de información de más de 300.000 apellidos españoles

y también europeos y americanos.

€12.00

INVESTIGACIÓN GENEALÓGICA

Autor:  E y P Libros. Equipo de Investigación Genealógica

Hacemos investigaciones genealógicas por encargo. Las tarifas varían según trabajo y tiempo de estudio. Consúltenos. Se entrega en papel

normal y encuadernado en espiral.

€100.00
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Lámina Premium

Autor:  E y P Libros Antiguos

La historia del apellido y el escudo en una misma lámina, imitando las ejecutorias o documentos antiguos, con una mayor posibilidad de

personalización. El texto es el mismo que el de la lámina con el origen del apellido, aunque si fuera preciso, podría añadirse algún párrafo con

datos aportados a gusto del cliente. También trae la heráldica del apellido, y además, en el encabezamiento, se ponen otros tres escudos

pudiéndose elegir el del lugar de origen, de residencia o el que más le convenga a cada uno. Por defecto ponemos en el centro el de España,

a la izquierda el de Madrid, que es donde estamos, y por último, a la derecha, el nuestro de la librería. La lámina va fechada en la esquina

inferior derecha, pudiéndose elegir la que más le interese (la de navidades, un aniversario…).

Esta lámina va sobre papel pergamino, en dinA3, a todo color y miniada a mano, lo cual le confiere un acabado especial y una autenticidad

única. Además, lleva una cinta a juego con los colores del escudo con un sello pendiente de lacre.

€36.00

Lámina Premium con dos apellidos

Autor:  E y P Libros Antiguos

La historia de dos apellidos con sus dos escudos de heráldica gentilicia en una misma lámina, imitando las ejecutorias o documentos antiguos,

con una mayor posibilidad de personalización. El texto es el mismo que el de la lámina con el origen del apellido, aunque si fuera preciso,

podría añadirse algún párrafo con datos aportados a gusto del cliente. Además de la heráldica propia del apellido, en el encabezamiento, se

ponen otros tres escudos pudiéndose elegir el del lugar de origen, de residencia o el que más le convenga a cada uno. Por defecto ponemos

en el centro el de España, a la izquierda el de Madrid, que es donde estamos, y por último, a la derecha, el nuestro de la librería. La lámina va

fechada en la parte inferior, pudiéndose elegir la que más le interese (la de navidades, un aniversario…). Esta lámina va sobre papel

pergamino, en dinA3, a todo color y miniada a mano, lo cual le confiere un acabado especial y una autenticidad única. Además, lleva una cinta

a juego con los colores del escudo con un sello pendiente de lacre.

€48.00

LIBRO DE LA GENEALOGÍA FAMILIAR

Autor:  E y P Libros

Elaboramos la historia de la familia a partir de los datos suministrados. El texto se entrega en letra de imprenta manuscrita, en papel hecho a

mano, con filigrana y barbas. Diseñamos los árboles genealógicos y los blasones en pergamino, que se insertan en el libro. El trabajo va

encuadernado en plena piel con dorados, guardas en moaré y estuche en tela. Un excepcional y exclusivo documento que perduradrá durante

generaciones. TAMBIÉN HACEMOS RÉPLICAS DE LIBROS ORIGINALES (para presentar como pruebas de ingreso en las diferentes

órdenes y otras corporaciones)

€180.00
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Oferta especial 2 historias + 2 escudos

Autor:  E y P Libros Antiguos

Promoción especial de 2 láminas con la historia del apellido + 2 escudos.

€36.00
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PÍDANOS SU ESCUDO

HERÁLDICA APELLIDO ALONSO

Autor:  E y P Libros

€12.00

HERÁLDICA APELLIDO CATALINAS

Autor:  E y P Libros

€12.00

HERÁLDICA APELLIDO CHOZAS

Autor:  E y P Libros

€12.00

HERÁLDICA APELLIDO JIMENEZ

Autor:  E y P Libros

€12.00

HERÁLDICA APELLIDO MONTERROSO

Autor:  E y P Libros

€12.00
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HERÁLDICA APELLIDO PORRAS

Autor:  E y P Libros

€12.00

HERÁLDICA APELLIDO TORRES

Autor:  E y P Libros

€12.00

HERÁLDICA APELLIDO VIDAL

Autor:  E y P Libros

€12.00
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LO MÁS DESTACADO

BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS. Volumen V. Partido Judicial de Villarcayo

Autor:  Oñate Gómez, Francisco

Burgos: Autoedición, 2015. Rústica. Ilstr. b/n. 24 cm. 646 pp. Contiene más de 200 fotografías escudos en blanco y negro. Además incluye un

índice geográfico y otro de los blasones y linajes que aparecen en el libro.

Continuación de la serie ya publicada de Briviesca, Burgos, Belorado y sedano. Edición limitada.

€30.00

HERÁLDICA DE LA CASA REAL DE LEÓN Y DE CASTILLA (siglos XII-XVI)

Autor:  Menéndez Pidal, Faustino

Madrid: Hidalguía, 2011. Rústica con solapas. Ilstr. color. 30 cm. 435 pp. Contiene amplio índice de personas y lugares. La obra comprende la

descendencia por varón de Alfonso VII: los reyes de León y de Castilla y los reyes de Aragón y de Nápoles de la dinastía Trastámara, sus hijos

primogénitos, segundos e ilegítimos. Se explican los emblemas heráldicos que usaron y, desde el siglo XIV, también sus divisas. En sus

páginas se reproducen numerosísimos testimonios gráficos de estos emblemas, contenidos en sellos, sepulcros, pinturas, etc. existentes en

España, Portugal, Francia, Italia e Inglaterra. En no pocos casos, la identificación de las personas a las que corresponden estos testimonios

era o desconocida o errónea. Destacaremos los sepulcros de una reina de Navarra y de su hijo en el monasterio de las Huelgas de Burgos, el

de un hijo de Alfonso IX en San Isidoro de León, el de Doña Inés de Guevara, esposa del infante Don Felipe, hijo de San Fernando, en

Villalcázar de Sirga, otros de la iglesia de Dueñas, de la catedral de Orense, del monasterio de San Clemente de Sevilla, etc.

Esta copiosa colección de testimonios auténticos de personas de un mismo linaje constituye, también, una excelente visión de la historia de los

emblemas heráldicos en España, desde los comienzos, en la primera mitad el siglo XII hasta el inicio de su decadencia en el XVI.

€46.80
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LOS EMBLEMAS HERÁLDICOS. Novecientos años de historia.

Autor:  Menéndez Pidal, Faustino

Sevilla: Real Maestranza de Caballería de Sevilla, 2014. Rústica con solapas. Ilustraciones color y b/n. 25 cm. 508 pp. Incluye índice

onomástico. "I Premio de Investigación Real Maestranza de Caballería-Real Academia Sevillana de Buenas Letras, Cultura y Nobleza". Los

emblemas heráldicos constituyen una fuente de conocimiento histórico injustamente preterida. La causa última de que su estudio haya

quedado al margen del avance moderno de las ciencias históricas estriba probablemente en la manera errónea de presentarlos en los libros,

como si fueran algo ajeno a la intervención del hombre y desligado de la relidad histótica, limitándose a describir el repertorio de sus formas sin

explicar por qué es así, ni cómo se usó en las diferentes sociedades. 

Son, sin embargo, una creación humana, colectiva y espontánea, y su valor como testimonio histórico reside en el análisis de las actitudes y

costumbres que rigieron la manera de ser utilizados en las diferentes épocas y países. Sólo a través de la acción de los hombres podremos

comprender los verdaderos motivos del origen de estos emblemas, proponer hipótesis probables acerca de cómo se compuso el repetorio

formal y deducir los presupuestos culturales de cada sociedad a través de la huella que dejó en las representaciones gráficas. 

Hemos de aceptar que no todo era regido por la norma y la racionalidad: hallaremos comportamientos guiados por lo meramente formal, la

imitación y la costumbre. Para algunos historiadores modernos esto ha sido motivo de subestimación del hecho heráldico. Para el investigador

es un atractivo más de un panorama complejo y difícil, pero también rico e incitante.

€48.50

LOS SAAVEDRA Y LOS FAJARDO EN MURCIA. Nobiliario

Autor:  Válgoma, Dalmiro de la

Vigo: Gráficas Noroeste, Academia

Alfonso X, 1957. Ilustr. b/n. 24 cm. 360 pp.

€50.00
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MENESES CON NOMBRES Y APELLIDOS. Aproximación histórica al Valle de Mena y su entorno a través de algunas de sus familias, siglos

XIV - XX.

Autor:  García, Juan Luis

Bilbao: Autoedición, 2013. Rústica. Fotografías, esquemas y árboles genealógicos. 27 cm. 800 pp. Algunos de los linajes de los que se trata

este libro:

Ortiz de Taranco (con una extensión de aproximadamente la mitad del libro).

Ordoño Rosales.

Ortiz de Matienzo (cerca de cien páginas).

Ortés de Velasco (más de cien páginas).

Vallecilla.

Ochoa de Zuazo y Lupidana.

Iñigo Vallejo, Iñigo Rozas, Iñigo Angulo.

Angulo Velasco.

Ortiz de Velasco de Medianas, incluyendo los Velasco de Lezana.

Sanchez del Valle.

Concha Osorio.

Valle Vallejo.

Ovilla Vallejo.

De la Azuela.

Del Conde.

Sanz de Sautuola.

€65.00

RETRATOS. Anécdotas y secretos de los linajes BORJA, TÉLLEZ-GIRÓN, MARESCOTTI Y RUSPOLI

Autor:  Ruspoli, Carlo Emanuele

Madrid: RAMHG, 2011

€30.00
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    Producto                                             Categoria   Pagina

16 DOCUMENTOS DE PEDRO TEXEIRA ALBERNAZ en el Archivo Histórico de Protocol   SIGILOGRAFÍA DIPLOMÁTICA,   262

A CASA DE ANDRADE. 1160-1540. Nobreza, mentalidade e ideoloxía na Galicia B         HERÁLDICA GENTILICIA  124

A CASA DE ANDRADE. 1160-1540. Nobreza, mentalidade e ideoloxía na Galicia B          NOBILIARIA ESPAÑOLA   51

A CASA DO SOUTOMAIOR (1147-1532) Premio Historia Medieval de Galiza e Portu          NOBILIARIA ESPAÑOLA   51

A COMPLETE GUIDE TO HERALDRY. Illustrated with eigth plates in color and ne       HERÁLDICA OTROS PAÍSES  190

A FAMÍLIA NÓBREGA. Biblioteca Genealógica Brasileira. Vol. 8                    PUBLICACIONES PERIÓDICAS  394

A FAMÍLIA NÓBREGA. Biblioteca Genealógica Brasileira. Vol. 8                  GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  103

A GLOSSARY OF TERMS USED IN HERALDRY. With one thousand illustrations             HERÁLDICA OTROS PAÍSES  190

A HISTORY OF THE ORDER OF ST JOHN OF JERUSALEM IN WALES AND ON THE WELSH BO   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  196

A LA MUY ANTIGUA, NOBLE Y CORONADA VILLA DE MADRID. Historia de su Antigued          GENEALOGÍA ESPAÑOLA    3

A LA RECHERCHE DES NOBLES D'ESTREMADURE: 1454-1516                                   NOBILIARIA ESPAÑOLA   51

A MEDIEVAL CATALAN NOBLE FAMILY. THE MONTCADAS (1000-1230)                           NOBILIARIA ESPAÑOLA   51

A MODERN CRUSADE. The Sovereign Military Hospitaller Order of St. John of J   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  196

A ORDEM DE SANTO HUBERTO DE LORENA E BAR. Separata da Revista Numismatica,    ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  196

ACTAS DEL PRIMER SIMPOSIO HISTÓRICO DE LA ORDEN DE SAN JUAN EN ESPAÑA, Madr   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  196

ACTAS I CONGRESO DE ESTUDIOS HISTÓRICOS Orden de San Lázaro de Jerusalén      ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  197

ADARGA CATALANA. Arte heráldica, y prácticas reglas del blasón, con exemplo     SOBRE LA CIENCIA HEROICA  110

AEROSTACIÓN, AERONÁUTICA Y AVIACIÓN. El ejército de Alfonso XIII. Cuadernos   EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  245

AL SUROESTE LA LIBERTAD. Inmigración clandestina de canarios a Venezuela. 1   DEMOGRAFÍA, MOVS. MIGRATOR  303

ALBURQUERQUE EN SUS ESCUDOS Y MONUMENTOS                                            HERÁLDICA GENTILICIA  124

ALFONSO XIII VISTO POR SU HIJO. Conversaciones con su alteza don Leandro Al           MONARQUÍA ESPAÑOLA  224

ALFONSO II, EL CASTO. Prólogo de Eloy Benito Ruano. Epílogo de José M. Góme           HISTORIA DE ESPAÑA  310

ALGO SOBRE LA FUNDACIÓN DE LA ORDEN DE CALATRAVA. Investigaciones histórica   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  197

ALGUNOS ANTECEDENTES Y ANÉCDOTAS DE LAS ÓRDENES DE CABALLERÍA ESPAÑOLAS       ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  197

ALISTAMIENTO NOBLE DE MALLORCA DEL AÑO 1762. Noticias genealógicas, heráldi          NOBILIARIA ESPAÑOLA   52

ALISTAMIENTO NOBLE DE MALLORCA DEL AÑO 1762. Noticias genealógicas, heráldi               Los Doce Pares  392

ALMAGRO. CABEZA DE LA ORDEN Y CAMPO DE CALATRAVA                              ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  197

ALMANACH DE GOTHA. Annual Genealogical Reference. Volume I (Parts I & II) 2   ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  447

ALMANACH DE GOTHA. Annual Genealogical Reference. Volume I (Parts I & II) 2   ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  448

ALMANACH DE GOTHA. Annual Genealogical Reference. Volume II (Part III: Non-   ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  448

ALMANACH DE GOTHA. Annual Genealogical Reference. Volume I (Parts I & II Fa   ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  447

ALMANACH DE GOTHA. Annual Genealogical Reference. Volume I (Parts I & II) 1   ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  447

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1853     ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  446

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1852     ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  446

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1845     ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  446

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Généalogique, Diplomatique et Statistique. 1902   ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  447

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1847     ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  446

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1856     ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  447

ALMANACH DE GOTHA. Annuaire Diplomatique et Statistique pour l'année 1850     ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  446
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ALONSO DE QUINTANILLA. Un asturiano en la Corte de los Reyes Católicos             El Persevante Borgoña  387

AMADEO I DE SABOYA. Homenaje a un rey desconocido                                     MONARQUÍA ESPAÑOLA  224

AMADEO I DE SABOYA. Homenaje a un rey desconocido                             Real Academia Matritense d  339

AMADEO Y MARIA VICTORIA. Reyes de España 1870-1873                                    MONARQUÍA ESPAÑOLA  224

AMADEO Y MARIA VICTORIA. Reyes de España 1870-1873                                            BIOGRAFÍAS  308

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo IV. A   Real Academia Matritense d  343

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo V. Añ   Real Academia Matritense d  345

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo IX. A   Real Academia Matritense d  344

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo I. Añ   Real Academia Matritense d  342

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. HOMENAJE A   Real Academia Matritense d  340

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. HOMENAJE A   Real Academia Matritense d  341

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo VI. A   Real Academia Matritense d  345

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo II. A   Real Academia Matritense d  342

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo III.    Real Academia Matritense d  343

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XII.    Real Academia Matritense d  347

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Volumen XV   Real Academia Matritense d  350

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Volumen XI   Real Academia Matritense d  349

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XVIII   Real Academia Matritense d  349

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XVII.   Real Academia Matritense d  348

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Volumen XV   Real Academia Matritense d  350

ANALES DE LA NOBLEZA ESPAÑOLA. Año primero. 1880                              ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  448

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo X. Añ   Real Academia Matritense d  346

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XI. A   Real Academia Matritense d  347

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XIII.   Real Academia Matritense d  348

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo XIX.    Real Academia Matritense d  348

ANALES DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Tomo VII.    Real Academia Matritense d  346

ANNUAIRE DU CONSEIL HÉRALDIQUE DE FRANCE. París 1888 - 1906. Son 22 años co   GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  103

ANNUAIRE DE LA NOBLESSE DE FRANCE. 95ème volume. 150ème année de publicatio   ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  448

ANTEIGLESIA DE SAN MIGUEL DE BASAURI. Linajes y blasones                            HERÁLDICA GENTILICIA  124

ANTEIGLESIA DE SAN MIGUEL DE BASAURI. Linajes y blasones                             GENEALOGÍA ESPAÑOLA    3

ANTIGUA NOBLEZA LEONESA. Apellidos Nobles y distinguidos de la Ciudad de Le          NOBILIARIA ESPAÑOLA   52

ANTIGUOS PASAPORTES DE LA REAL ARMADA. Los Publica la Sociedad de Bibliófil   SIGILOGRAFÍA DIPLOMÁTICA,   262

ANTIGUOS PASAPORTES DE LA REAL ARMADA. Los Publica la Sociedad de Bibliófil   Real Academia Matritense d  351

ANTIGUOS PASAPORTES DE LA REAL ARMADA. Los Publica la Sociedad de Bibliófil   HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  179

ANTOLOGÍA DE DIVISAS Y LEMAS HERÁLDICOS DE CANTABRIA                            SOBRE LA CIENCIA HEROICA  110

ANTOLOGÍA DE LAS LISES EN LA HERÁLDICA ESPAÑOLA                                 SOBRE LA CIENCIA HEROICA  111

ANUARIO DE LA UNIÓN DE LA NOBLEZA DEL ANTIGUO REINO DE MALLORCA. 1969         ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  448

ANUARIO MILITAR DE ESPAÑA. Año 1916                                           ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  449

ANUARIO MILITAR DE ESPAÑA. Año 1936                                           ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  449

ANUARIO MILITAR DE ESPAÑA. Año 1919                                           ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  449

APELLIDOS CATALANES. Heráldica de Catalunya                                         HERÁLDICA GENTILICIA  125

APELLIDOS VASCOS                                                              ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  269
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APELLIDOS ESPAÑOLES DE ORIGEN ÁRABE                                                  GENEALOGÍA ESPAÑOLA    3

APELLIDOS HISPANOAMERICANOS                                                         HERÁLDICA GENTILICIA  125

APELLIDOS DE LA MONTAÑA. Su distribución geográfica en el siglo XVIII, segú   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  269

APIYÍOS MONTAÑESIS (apellidos cántabros)                                      ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  269

APRENDE A HACER TU ÁRBOL GENEALÓGICO                                                          MISCELÁNEA  326

APRESAMIENTO DE UN ESCRIBANO. (Padrón de Pechero y de la Calle Hita del Con   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  269

APUNTAMIENTO LEGAL SOBRE EL DOMINIO SOLAR DE LA ORDEN DE SANTIAGO en todos    ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  198

APUNTES DE SIGILOGRAFÍA ESPAÑOLA                                              SIGILOGRAFÍA DIPLOMÁTICA,   263

APUNTES HISTÓRICO-CRÍTICOS SOBRE LAS REGALÍAS DE LA CORONA                            MONARQUÍA ESPAÑOLA  224

APUNTES PARA UNA HERÁLDICA Y EPIGRAFÍA DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA: AYLLÓN.          HERÁLDICA GENTILICIA  125

APUNTES SOBRE CIEN FAMILIAS ESTABLECIDAS EN EL PERÚ. Archivo Luis Lasarte F   GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOA   93

APUNTES SOBRE INSTITUCIONES NOBILIARIAS EN ESPAÑA                                  El Persevante Borgoña  387

APUNTES GENEALÓGICOS DE LA CASA DE ARMENTA. Genealogía de D. Alonso de Arme          GENEALOGÍA ESPAÑOLA    4

APUNTES DE INICIACIÓN A LA PALEOGRAFÍA ESPAÑOLA DE LOS SIGLOS XII A XVII. 2   SIGILOGRAFÍA DIPLOMÁTICA,   262

APUNTES GENEALÓGICOS DE LA CASA DE ARMENTA. Genealogía de D. Alonso de Arme          NOBILIARIA ESPAÑOLA   52

Apuntes para un DICCIONARIO BIOGRÁFICO DE SORIA                               ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  270

APUNTES HERÁLDICOS. Heráldica asturiana y catálogo armorial de España. Segu     SOBRE LA CIENCIA HEROICA  111

APUNTES GENEALÓGICOS DE LOS HACINENSES                                               GENEALOGÍA ESPAÑOLA    4

ARAGÓN EN SUS ESCUDOS Y BANDERAS. Pasado, presente y futuro de la emblemáti   EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  245

ARAGÓN EN SUS ESCUDOS Y BANDERAS. Pasado, presente y futuro de la emblemáti   HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  167

ARAUCO. Una línea de mi ascendencia                                                  GENEALOGÍA ESPAÑOLA    4

ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE GRANADA. Sección de Hidalguía. Inventari          NOBILIARIA ESPAÑOLA   53

ARCHIVO DE LA DEUDA Y CLASES PASIVAS. ÍNDICE DE JUBILADOS. 1869-1911          ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  270

ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE GRANADA. Sección de Hidalguía. Inventari          GENEALOGÍA ESPAÑOLA    4

ARMAS REALES EN LA PROVINCIA DE BURGOS. De Isabel I de Castilla a Isabel II   HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  167

ARMAS Y LINAJES DE ASTURIAS y Antigüedades del Principado.                           GENEALOGÍA ESPAÑOLA    5

ARMAS, LIMPIEZA DE SANGRE Y LINAJE. Reproducción social de familias  podero          GENEALOGÍA ESPAÑOLA    5

ARMERÍA Y NOBILIARIO DE LOS REINOS ESPAÑOLES. 4 vols. en dos tomos                   NOBILIARIA ESPAÑOLA   53

ARMERÍA PATRONÍMICA ESPAÑOLA. Ensayo heráldico de apellidos originados en l         HERÁLDICA GENTILICIA  125

ARMERÍA Y NOBILIARIO DE LOS REINOS ESPAÑOLES. 4 vols. en dos tomos                   GENEALOGÍA ESPAÑOLA    5

ARMORIAL DE LA NOBLESSE POLONAISE TITRÉE. Preface de Marcel Orbec                 HERÁLDICA OTROS PAÍSES  190

ARMORIAL GÉNÉRAL, précédé d’un dictionaire des termes du blason                   HERÁLDICA OTROS PAÍSES  190

ARMORIAL DE LA NOBLESSE POLONAISE TITRÉE. Preface de Marcel Orbec             GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  103

ARMORIAL GÉNÉRAL, précédé d’un dictionaire des termes du blason               GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  103

ARMORIAL NAVARRO. Apellidos con escudos de armas. Edición, estudio e índice         HERÁLDICA GENTILICIA  126

ARMORIAL DE LA ORDEN DEL ÁGUILA DE GEORGIA Y LA TÚNICA INCONSÚTIL DE NUESTR   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  198

ARMORIAL DE LOS OBISPOS DE BARCELONA. Siglos XII-XXI                          HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  179

ARMORIAL DE ARAGÓN                                                                  HERÁLDICA GENTILICIA  126

ARMORIAL DE APELLIDOS ESPAÑOLES. Heráldica.                                         HERÁLDICA GENTILICIA  125

ARMORIAL DE LA ORDEN DEL ÁGUILA DE GEORGIA Y LA TÚNICA INCONSÚTIL DE NUESTR   HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  179

ARMORIAL DE LOS OBISPOS DE BARCELONA. Siglos XII-XXI                          Real Academia Matritense d  351
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ASCENDENCIA ASTURIANA DE S.A.R. CARLOS DE WINDSOR, PRÍNCIPE DE GALES                    OTRAS MONARQUÍAS  241

ASCENDENCIA CATALANA DE S.M. EL REY DON JUAN CARLOS I                                 MONARQUÍA ESPAÑOLA  225
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AUTOBIOGRAFÍAS DE SOLDADOS (siglo XVII). Biblioteca de Autores Españoles. T                   BIOGRAFÍAS  308
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BANDERAS Y ESCUDOS EN LA PROVINCIA DE BURGOS                                  HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  168

BANDERAS Y ESCUDOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 1ª y 2ª entrega                 HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  167

BANDERAS Y ESCUDOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS                               HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  167

BANDERAS. Boletín de la Sociedad Española de Vexilología.                       PUBLICACIONES PERIÓDICAS  394

BANDERAS Y ESCUDOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 1ª y 2ª entrega                 EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  245

BANDERAS Y ESCUDOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS                               EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  246

BANDERAS DE ESPAÑA                                                            HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  179

BANDERAS Y ESCUDOS DEL MUNDO                                                  EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  246

BANDERAS Y ESCUDOS EN LA PROVINCIA DE BURGOS                                  EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  246

BANDERAS Y ESTANDARTES DE LOS CUERPOS MILITARES                               EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  246

BANDERAS DE ESPAÑA                                                            EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  245

BANDERAS. Boletín de la Sociedad Española de Vexilología.                     EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  246

BARRAS DE ARAGÓN                                                              EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  247

BEHIND THE SCENES AT THE PRUSSIAN COURT. Edited with an introduction and No             OTRAS MONARQUÍAS  241

BENEMÉRITOS DEL REINO DE CHILE. Repertorio del siglo XVII. Estudio históric   GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOA   93

BIBLIOGRAFÍA HERÁLDICO-GENEALÓGICO-NOBILIARIA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL. (M    BIBLIOGRAFÍA, BIBLIOFILIA  335

BIBLIOGRAFIE VAN DE NEDERLANDSE HERALDIEK [Bibliografía heráldica holandesa    BIBLIOGRAFÍA, BIBLIOFILIA  336

BIBLIOGRAFÍA HERÁLDICO-GENEALÓGICO-NOBILIARIA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL. (I    BIBLIOGRAFÍA, BIBLIOFILIA  335

BIBLIOGRAFÍA ESPAÑOLA DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA, NOBILIARIA Y DERECHO NOBILI    BIBLIOGRAFÍA, BIBLIOFILIA  335

BIBLIOGRAFÍA HERÁLDICO-GENEALÓGICA-NOBILIARIA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DE     BIBLIOGRAFÍA, BIBLIOFILIA  335
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BLASONARIO DE LA CONSANGUINIDAD IBÉRICA. 1979. 1980. 1981. 1982-1990. 1991-         HERÁLDICA GENTILICIA  126

BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS. Volumen VIII. Partido Judicia         HERÁLDICA GENTILICIA  128

BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS. Volúmenes VI. Partido Judicia         HERÁLDICA GENTILICIA  128
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BLASONES Y LINAJES DE GALICIA. 4 volúmenes                                           GENEALOGÍA ESPAÑOLA    6

BLASONES MILITARES                                                            HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  180

BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS. Volumen V. Partido Judicial d             LO MÁS DESTACADO  463

BLASONES ESPAÑOLES                                                            HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  168

BLASONES ESPAÑOLES y apuntes históricos de las cuarenta y nueve capitales d   HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  169

BLASONES Y LINAJES DE LA PROVINCIA DE BURGOS. I.- Partido Judicial de Brivi         HERÁLDICA GENTILICIA  127

BLASÓN DOBLE en una lámina                                                     INVESTIGACIÓN GENEALÓGICA  457

BLASÓN DE ARAGÓN. El escudo y la bandera                                      EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  247

BLASÓN DE ARAGÓN. El escudo y la bandera                                      HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  168

BLASÓN Y GENEALOGÍA DE LA CASA DE LOS GÁLVEZ DE MACHARAVIAYA. Edición facsí          GENEALOGÍA ESPAÑOLA    5

Blasón en pergamino                                                            INVESTIGACIÓN GENEALÓGICA  457

BOLETÍN DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Índices d   Real Academia Matritense d  351

BOLETÍN DE LA REAL ACADEMIA MATRITENSE DE HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. Índices d    BIBLIOGRAFÍA, BIBLIOFILIA  336

BOUTELL'S HERALDRY. Revised by J. P. Brooke-Little, Norroy and Ulster King        HERÁLDICA OTROS PAÍSES  191
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BRIVIESCA 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Co   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  270

BÉJAR 1753. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colecc   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  270

BÉJAR. Heráldica municipal                                                    HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  168

CABALLERESAS DE LA ORDEN DE SANTIAGO. Discurso leído el día 30 de mayo de 2   Real Academia Matritense d  351

CABALLEROS DE LA ESPUELA DORADA DEL PRINCIPADO DE CATALUÑA. Dinastía de los   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  199

CABALLEROS DE LA ORDEN DE SANTIAGO. Siglo XVIII. Oferta especial 5 primeros          GENEALOGÍA ESPAÑOLA    7

CABALLEROS DE CARLOS III. Extracto de sus expedientes. (1771-1847). Obra co          GENEALOGÍA ESPAÑOLA    6

CABALLEROS DE LA ORDEN DE ALCÁNTARA QUE EFECTUARON SUS PRUEBAS DE INGRESO D   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  199

CABALLERÍA Y LINAJE EN LA SEVILLA MEDIEVAL. Estudio genealógico y social             GENEALOGÍA ESPAÑOLA    6

CABALLEROS ARAGONESES DE LA SOBERANA ORDEN MILITAR DE MALTA en el siglo XVI        El Persevante Borgoña  387

CABALLEROS DE CARLOS III. Extracto de sus expedientes. (1771-1847). Obra co   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  198

CABALLEROS DE LAS ÓRDENES DE SANTIAGO, CALATRAVA, ALCÁNTARA Y MONTESA que o          NOBILIARIA ESPAÑOLA   53

CABALLEROS DE LA ESPUELA DORADA DEL PRINCIPADO DE CATALUÑA. Dinastía de los          NOBILIARIA ESPAÑOLA   53

CABALLEROS VEINTICUATRO DE LA ILUSTRE ARCHICOFRADÍA DEL SANTÍSIMO SACRAMENT   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  201

CABALLEROS DE LA ORDEN DE CALATRAVA QUE EFECTUARON SUS PRUEBAS DE INGRESO D   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  200

CABALLEROS DE LA ORDEN DE ALCÁNTARA QUE EFECTUARON SUS PRUEBAS DE INGRESO D   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  199

CABALLEROS ARAGONESES DE LA SOBERANA ORDEN MILITAR DE MALTA en el siglo XVI   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  198

CABALLEROS DE LA ORDEN DE CALATRAVA QUE EFECTUARON SUS PRUEBAS DE INGRESO D   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  200

CABALLEROS DE LAS ÓRDENES DE SANTIAGO, CALATRAVA, ALCÁNTARA Y MONTESA que o   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  200

CABALLEROS DE MONTESA, que efectuaron sus Pruebas de Ingreso durante el sig   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  200

CALAHORRA. Repertorio heráldico.                                                    HERÁLDICA GENTILICIA  128

CAMPONARAYA. 1656-1950. Troncos familiares                                           GENEALOGÍA ESPAÑOLA    7

CARAVACA DE LA CRUZ 1755. Según las Respuestas Generales del Catastro de En   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  271

CARAVACA. Repertorio heráldico                                                      HERÁLDICA GENTILICIA  128

CARLOS HUGO. El Rey que no pudo ser                                                   MONARQUÍA ESPAÑOLA  226
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CARLOS II, EL HECHIZADO. Poder y melancolía en la Corte del último Austria            MONARQUÍA ESPAÑOLA  226

CARMONA 1751. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Cole   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  271

CARTAGENA 1755. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. In   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  271

CARTAS DE BRAZÂO MODERNAS (1872-1910). Complemento do Arquivo Heraldico-Gen       HERÁLDICA OTROS PAÍSES  191

CARTAS EJECUTORIAS DEL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID (1395-          GENEALOGÍA ESPAÑOLA    7

CARTAS EJECUTORIAS DEL ARCHIVO DE LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID (1395-          NOBILIARIA ESPAÑOLA   54

CARTULAIRE GÉNÉRAL DE L'ORDRE DU TEMPLE. 1119?-1150                           ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  201

CASA DE CAAMAÑO. Su historia. Patrimonio cultural. 2 volúmenes.                      GENEALOGÍA ESPAÑOLA    8

CASA DE CAAMAÑO. Su historia. Patrimonio cultural. 2 volúmenes.               Asoc de Gen Her y Nob de G  375
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CASAS SOLARIEGAS DE BIZKAIA I y II. (Diccionario onomástico y heráldico vas   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  271

CASTILLOS Y TORRES DE CATALUÑA                                                             CASTELLOLOGÍA  325

CATÁLOGO DE LOS ARCHIVOS ESPAÑOLES EN QUE SE CONSERVAN FONDOS GENEALÓGICOS     BIBLIOGRAFÍA, BIBLIOFILIA  336

CATÁLOGO DE UNA BIBLIOTECA DE GENEALOGÍA Y HERÁLDICA                           BIBLIOGRAFÍA, BIBLIOFILIA  336

CATÁLOGO DE ÓRDENES EXTRANJERAS EN ESPAÑA                                          Academia Alfonso XIII  361

CATÁLOGO DE LOS DOCUMENTOS GENEALÓGICOS DEL ARCHIVO HISTÓRICO PROVINCIAL DE          GENEALOGÍA ESPAÑOLA    8

CATÁLOGO DE INFORMACIONES GENEALÓGICAS DE LA INQUISICIÓN DE CÓRDOBA, conser          GENEALOGÍA ESPAÑOLA    8

CATÁLOGO GENERAL DE CABALLEROS Y DAMAS DE LA REAL MAESTRANZA DE CABALLERÍA    ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  202

CATÁLOGO DE ÓRDENES EXTRANJERAS EN ESPAÑA                                     ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  201
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CATÁLOGO ALFABÉTICO DE LOS DOCUMENTOS REFERENTES A TÍTULOS DEL REINO Y GRAN          NOBILIARIA ESPAÑOLA   54
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CERVERA DE PISUERGA 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de En   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  272
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CIENCIA HEROYCA, reducida a las leyes heráldicas del blasón. 2 vols. Edició     SOBRE LA CIENCIA HEROICA  112

CIENCIA HEROYCA, reducida a las leyes heráldicas del blasón: Ilustrada con      SOBRE LA CIENCIA HEROICA  112

CIUDAD RODRIGO 1750. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenad   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  272

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA DO MOSTEIRO DE SANTIAGO DE MENS. Edición e estudo de    SIGILOGRAFÍA DIPLOMÁTICA,   263

COLECCIÓN DE PASAPORTES HERÁLDICOS. 2 vols.                                   SIGILOGRAFÍA DIPLOMÁTICA,   263

COLECCIÓN DE DOCUMENTOS relacionados con el linaje VALLS (González de Valls   MANUSCRITOS Y OTROS DOCUME  455

COLECCIÓN DE PASAPORTES HERÁLDICOS. 2 vols.                                   HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  180

COMENTARIOS DE LA CONQUISTA DE LA CIUDAD DE BAEZA Y NOBLEZA DE LOS CONQUIST          NOBILIARIA ESPAÑOLA   54
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CONDECORACIONES ESPAÑOLAS. Órdenes, cruces y medallas civiles, militares y    ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  202

CONDECORACIONES HISTÓRICAS. SALVAT. 2 carpetas, colección completa            SIGILOGRAFÍA DIPLOMÁTICA,   264

CONFLICTOS SOCIALES EN EL DUCADO DE MEDINACELI                                        HISTORIA DE ESPAÑA  311

CONSTITUCIONES DE LA REAL Y DISTINGUIDA ORDEN ESPAÑOLA DE CARLOS TERCERO, i   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  202
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CONTRIBUCIÓN AL ESTUDIO DE LA CASA DE GARAY DE GORDEJUELA. Apartado de la R   GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOA   93

CORONAS DE CASTILLA EN VENEZUELA                                              GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOA   93
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CRÒNICA DELS CÀTARS. El somni occità dels reis catalans                       ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  203
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CRÓNICA ÍNTIMA DE LOS REYES DE ESPAÑA. La vida privada de los monarcas en e           MONARQUÍA ESPAÑOLA  226

CRÓNICAS DOS REIS DO PORTUGAL. Reformadas pelo Licenciado Duarte Nunes de L   GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  104

CRÓNICAS DE LOS REYES DE CASTILLA (II). Biblioteca de Autores Españoles. To           HISTORIA DE ESPAÑA  312

Crónicas inéditas a través de los linajes PARRA y CÁNOVAS. Aledo-Totana-La           GENEALOGÍA ESPAÑOLA    9

CUATRO SIGLOS EN PUERTO RICO. Descendientes de Antonio de los Reyes Correa    GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOA   94

CÓMO PAGAMOS LOS ERRORES DE NUESTROS ANTEPASADOS. Una introducción a la psi                   MISCELÁNEA  326

DAMAS DE LA REAL MAESTRANZA DE CABALLERÍA DE GRANADA (Catálogo General) (19   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  203

DAMAS NOBLES DE LA REINA MARÍA LUISA. Índice de expedientes de la Orden con   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  203

DATOS PARA EL ESTUDIO DE LA RENTA FEUDAL MAESTRAL DE LA ORDEN DE MONTESA EN   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  203
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DE LINAJES, PARENTELAS Y GRUPOS DE PODER. Aportaciones a la historia social          NOBILIARIA ESPAÑOLA   54

DE SELLOS, HERÁLDICA Y ALEGORÍAS: El papel sellado en España                  SIGILOGRAFÍA DIPLOMÁTICA,   264

Debrett's GUIDE TO HERALDRY AND REGALIA. Foreword by Sir Colin Cole, Kcvo,    DERECHO NOBILIARIO, PROTOC  285

Debrett's GUIDE TO HERALDRY AND REGALIA. Foreword by Sir Colin Cole, Kcvo,        HERÁLDICA OTROS PAÍSES  191

DEL GUADALETE A PAMPLONA. España, 711-1512                                            HISTORIA DE ESPAÑA  312

DEL LINAJE DE BÉCQUER                                                                GENEALOGÍA ESPAÑOLA   10

DEL ORIGEN DE LOS NOMBRES Y APELLIDOS Y DE LA CIENCIA GENEALÓGICA                             MISCELÁNEA  327

DERECHO NOBILIARIO. CURSOS. Colección Jurídica General                        DERECHO NOBILIARIO, PROTOC  285

DERECHO PREMIAL                                                               DERECHO NOBILIARIO, PROTOC  286
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DICCIONARIO HERÁLDICO DE FIGURAS QUIMÉRICAS (y otros términos relacionados      SOBRE LA CIENCIA HEROICA  113
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DICCIONARIO MEDIEVAL ESPAÑOL. Desde las Glosas Emilianenses y Silenses (s.            HISTORIA DE ESPAÑA  313
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ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 14      Asoc de Gen Her y Nob de G  377

ESTUDIOS DEL REINADO DE FELIPE IV                                                     HISTORIA DE ESPAÑA  313

ESTUDIOS DEL REINADO DE FELIPE IV                                                     MONARQUÍA ESPAÑOLA  228

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 16      Asoc de Gen Her y Nob de G  378

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 2       Asoc de Gen Her y Nob de G  378

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 1       Asoc de Gen Her y Nob de G  376

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 3       Asoc de Gen Her y Nob de G  379

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 4       Asoc de Gen Her y Nob de G  380

ESTUDIOS DE GENEALOGÍA, HERÁLDICA Y NOBILIARIA DE GALICIA. Boletín nº 11      Asoc de Gen Her y Nob de G  377

ESTUDIOS DE HERÁLDICA VASCA. Comprende: el Diccionario Heráldico de la Nobl         HERÁLDICA GENTILICIA  132

EUGENIO II. UN PRÍNCIPE DE BYZANCIO                                           GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  105

EULALIA DE BORBÓN, INFANTA DE ESPAÑA. Lo que no dijo en sus memorias                  MONARQUÍA ESPAÑOLA  228

EXAMEN HISTÓRICO-LEGAL DEL DERECHO DE PATRONATO DE LA CORONA DE ESPAÑA SOBR           MONARQUÍA ESPAÑOLA  228

EXAMEN HISTÓRICO-LEGAL DEL DERECHO DE PATRONATO DE LA CORONA DE ESPAÑA SOBR           HISTORIA DE ESPAÑA  314

PDF_TXT_PAGE477/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

EXPEDIENTES DE LIMPIEZA DE SANGRE DE LOS GRADUANDOS DE LA UNIVERSIDAD DE SE          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   14

FAMILIAS NOBLES DE ARAGÓN. Linages de Nobles e Infanzones del Reyno de Arag          NOBILIARIA ESPAÑOLA   59

FAMILIAS, LINAJES Y APELLIDOS EN TIERRAS TOLEDANAS                                   GENEALOGÍA ESPAÑOLA   14

FAMILIAS ESTABLECIDAS EN EL PERÚ DURANTE LA CONQUISTA Y EL VIRREYNATO         GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOA   96

FELIPE II: LA LEYENDA NEGRA Y LAS ALTERACIONES DE ARAGÓN DE 1591. Conferenc   Real Cuerpo de la Nobleza   373
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FLAGS OF THE THIRD REICH                                                      EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  251

FORJADORES DEL IMPERIO ESPAÑOL                                                HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  181

FORTALEZAS DE LUGO Y SU PROVINCIA. Notas arqueológicas, históricas y geneal         HERÁLDICA GENTILICIA  132

FORTALEZAS DE LUGO Y SU PROVINCIA. Notas arqueológicas, históricas y geneal          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   15

FRANCISCO DE BORJA. SANTO Y DUQUE. (1510-2010). Presentación de Enrique Fal          NOBILIARIA ESPAÑOLA   59

FRAY AMBROSIO MONTESINO, POETA RENACENTISTA Y PREDICADOR DE LOS REYES CATÓL   Real Academia Matritense d  354

FRÍAS 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colecc   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  274

FUNDAMENTO Y ORIGEN DEL ESCUDO DE LA VILLA DE FUENTES DE AÑO [y de su bande   EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  252

FUNDAMENTO Y ORIGEN DEL ESCUDO DE LA VILLA DE FUENTES DE AÑO [y de su bande   HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  173

FUNDAMENTOS DE HERÁLDICA (Ciencia del blasón)                                   SOBRE LA CIENCIA HEROICA  114

GACETA Y NUEVAS DE LA CORTE DE ESPAÑA desde el año 1600 en adelante. Por...   Real Academia Matritense d  354

GALICIA. Heráldica, genealogía y nobiliaria. Tomo II. Siglo XVI Primera Par          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   15

GALICIA. Heráldica, genealogía y nobiliaria. Tomo I. Baja Edad Media                 GENEALOGÍA ESPAÑOLA   15

GALICIA. Heráldica, genealogía y nobiliaria. Tomo IV. Siglo XVII Segunda pa          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   16

GALICIA. Heráldica, genealogía y nobiliaria. Tomo V. Siglos XVIII-XXI                GENEALOGÍA ESPAÑOLA   16

GALICIA. Heráldica, genealogía y nobiliaria. Tomo III. Siglo XVI Segunda pa          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   15

GENEALOGÍA DE LA FAMILIA FRANCO                                                      GENEALOGÍA ESPAÑOLA   16

GENEALOGÍA DE LOS LURO. Publicación extraordinaria de la Junta Sabatina de           GENEALOGÍA ESPAÑOLA   17

GENEALOGÍA DE LA CASA DE URRIES                                                      GENEALOGÍA ESPAÑOLA   16

GENEALOGÍAS DE CUYO. Revista de la Junta de Estudios Históricos de Mendoza.   GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOA   97

GENEALOGÍA VIVA. El árbol genealógico como vía de crecimiento personal                        MISCELÁNEA  328

GENEALOGÍAS DE: Cristobal Colón, Francisco Pizarro, Hernán Cortés y Narváez          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   17

GENEALOGÍA DEL SOLAR DE GUZMÁN. (2 vols.)                                            GENEALOGÍA ESPAÑOLA   17

GENEALOGÍA DE LA CASA DE BORBÓN DE ESPAÑA                                             MONARQUÍA ESPAÑOLA  229

GENEALOGÍA DE LOS LURO. Publicación extraordinaria de la Junta Sabatina de    GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOA   96

GENEALOGIE VAN HET GESLACHT SNOUCKAERT VAN SCHAUBURG (Genealogía de la fami   GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  106

GENEALOGÍA DE LOS TÍTULOS NOBILIARIOS CONCEDIDOS EN INDIAS. Tomo III. (Coro          NOBILIARIA ESPAÑOLA   59

GENEALOGÍA ASCENDENTE Y DESCENDENTE DEL LINAJE DE MIGUEL DE CERVANTES en el          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   16
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GENEALOGÍA DE LOS TÍTULOS NOBILIARIOS CONCEDIDOS EN INDIAS. Tomo III. (Coro   GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOA   96
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GENEALOGÍAS HABANERAS. 4 Vols. Prólogo de Vicente de Cadenas y Vicent         GENEALOGÍA Y NOB. HISPANOA   97

GONZÁLEZ DE CASTEJÓN. Nobleza castellana... navarra...                               NOBILIARIA ESPAÑOLA   60

GRANADA, 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Int   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  275

GRANDEZAS Y TÍTULOS NOBILIARIOS. Serie J. Monografías prácticas de Derecho    DERECHO NOBILIARIO, PROTOC  288

GRANDEZA Y DECADENCIA DEL REINO DE GALICIA (Galicia y Portugal). Colección            HISTORIA DE ESPAÑA  314

GUADIX 1752. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. Colec   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  275

GUERRA, MIGRACIÓN Y MUERTE. (El Ejército Español en Cuba como vía migratori   DEMOGRAFÍA, MOVS. MIGRATOR  303

GUÍA DE TODOS LOS APELLIDOS. Sus orígenes, su historia, como es su escudo f         HERÁLDICA GENTILICIA  133

GUÍA DE LA NOBLEZA. TÍTULOS Y CORPORACIONES NOBILIARIAS DE ESPAÑA. 1956. Tí          NOBILIARIA ESPAÑOLA   60

GUÍA DE PROTOCOLO COTIDIANO                                                   DERECHO NOBILIARIO, PROTOC  288

GUÍA DE LA NOBLEZA. TÍTULOS Y CORPORACIONES NOBILIARIAS DE ESPAÑA. 1956. Tí   ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  451

GUÍA OFICIAL DE ESPAÑA. 1917                                                  ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  452

GUÍA OFICIAL DE ESPAÑA. 1898                                                  ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  451

GUÍA OFICIAL DE ESPAÑA. 1912                                                  ANUARIOS, ELENCOS, GUÍAS Y  451

GÉNÉALOGIE DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES. Publication périodique trimestrelle du   GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  105

GÉNÉALOGIE. Practique. Méthode. Recherche                                     GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  106

GÉNÉALOGIE DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES. Publication périodique trimestrelle du     PUBLICACIONES PERIÓDICAS  394

GÓMEZ-MORENO Y LOS PRADO, CON SU PALACIO DE RENEDO DE VALDETUÉJAR. Publicad          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   17

HANDLEIDING VOOR GENEALOGISCH ONDERZOEK in Nederland (Manual para la invest   GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  106

HERALDARIO ESPAÑOL, EUROPEO Y AMERICANO. Obra completa en 6 volúmenes               HERÁLDICA GENTILICIA  133

HERALDIEK EN EX-LIBRIS                                                                        MISCELÁNEA  328

HERALDIEK EN EX-LIBRIS                                                            HERÁLDICA OTROS PAÍSES  192

HERALDIK AUS ALLER WELT IN FARBEN. Von den Anfängen bis zur Gegenwart. Mit      SOBRE LA CIENCIA HEROICA  116

HERALDOS Y REYES DE ARMAS EN LA CORTE DE ESPAÑA                                    El Persevante Borgoña  388

HERALDRY FOR EMBROIDERERS (heráldica para bordadores)                                         MISCELÁNEA  329

HERALDRY IN AMERICA. A classic survey of coats of arms and insignia. With o       HERÁLDICA OTROS PAÍSES  192

HERALDRY. A pictorial archive for artist & designers. With 1047 illstr., in       HERÁLDICA OTROS PAÍSES  192

HERALDRY FOR EMBROIDERERS (heráldica para bordadores)                             HERÁLDICA OTROS PAÍSES  192

HERÀLDICA CATALANA. Volum 1er A-F; Volum 2on G-P; Volum 3er Q-Z                     HERÁLDICA GENTILICIA  134

HERÀLDICA CATALANA. Des de l'any 1150 al 1550. 2 vols.                          SOBRE LA CIENCIA HEROICA  115

HERÁLDICA DE LA LEGIÓN                                                        HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  182

HERÁLDICA DE DESCUBRIDORES Y CONQUISTADORES DE INDIAS. Publicaciones de la    HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  182

HERÁLDICA DE LAS COFRADÍAS Y HERMANDADES DE LA SEMANA SANTA GIENNENSE         HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  182

HERÁLDICA APELLIDO VIDAL                                                               PÍDANOS SU ESCUDO  462

HERÁLDICA APELLIDO TORRES                                                              PÍDANOS SU ESCUDO  462

HERÁLDICA DE LA CASA REAL DE LEÓN Y DE CASTILLA (siglos XII-XVI)                        LO MÁS DESTACADO  463

HERÁLDICA APELLIDO PORRAS                                                              PÍDANOS SU ESCUDO  462

HERÁLDICA APELLIDO MONTERROSO                                                          PÍDANOS SU ESCUDO  461

HERÁLDICA APELLIDO JIMENEZ                                                             PÍDANOS SU ESCUDO  461

HERÁLDICA Y GENEALOGÍAS DEL RIBEIRO-I                                                GENEALOGÍA ESPAÑOLA   18

HERÁLDICA Y EX LIBRIS DE INGLATERRA. Volúmen 1 y 2. Obra completa              BIBLIOGRAFÍA, BIBLIOFILIA  337

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE CABRA DE CÓRDOBA, DOÑA MENCÍA Y MONTURQUE, Y DE S          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   18
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HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE PRIEGO DE CÓRDOBA (Ss. XVI-XX)                             GENEALOGÍA ESPAÑOLA   18

HERÁLDICA Y EX LIBRIS DE INGLATERRA. Volúmen 1 y 2. Obra completa                             MISCELÁNEA  328

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA GRANADINAS. 2ª edición, corregida y aumentada                 GENEALOGÍA ESPAÑOLA   18

HERÁLDICA APELLIDO CHOZAS                                                              PÍDANOS SU ESCUDO  461

HERÁLDICA APELLIDO CATALINAS                                                           PÍDANOS SU ESCUDO  461

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo V. Infantería                      HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  184

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo VI. Infantería                     HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  184

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo IV. Infantería                     HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  183

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo III. Infantería                    HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  183

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo II. Infantería                     HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  183

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo VII. Infantería                    HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  184

HERÁLDICA PAPAL                                                               HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  184

HERÁLDICA APELLIDO ALONSO                                                              PÍDANOS SU ESCUDO  461

HERÁLDICA OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CIUDAD REAL                              EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  252

HERÁLDICA UNIVESITARIA SALMANTINA                                             HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  185

HERÁLDICA RELIGIOSA                                                           HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  185

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo I. Infantería                      HERÁLDICA RELIGIOSA, MILIT  182

HERÁLDICA OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CIUDAD REAL                              HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  176

HERÁLDICA DE LOS APELLIDOS CANARIOS                                                 HERÁLDICA GENTILICIA  135

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE LOS REYES y títulos nobiliarios más representativ          NOBILIARIA ESPAÑOLA   60

HERÁLDICA DE SEVILLA. Tomo I. La Catedral                                           HERÁLDICA GENTILICIA  135

HERÁLDICA DE VILLAFRANCA DEL BIERZO                                                 HERÁLDICA GENTILICIA  136

HERÁLDICA GENTILICIA ARAGONESA                                                      HERÁLDICA GENTILICIA  136

HERÁLDICA DEL CONCEJO DE LLANES y algunos de sus Linajes. Temas de Llanes n         HERÁLDICA GENTILICIA  136

HERÁLDICA DE LOS APELLIDOS ASTURIANOS                                               HERÁLDICA GENTILICIA  135

HERÁLDICA DE HITA                                                                   HERÁLDICA GENTILICIA  135

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo II. Infantería                               HISTORIA MILITAR  321

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA GRANADINAS. 2ª edición, corregida y aumentada                HERÁLDICA GENTILICIA  140

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo I. Infantería                                HISTORIA MILITAR  320

HERÁLDICA ABULENSE                                                                  HERÁLDICA GENTILICIA  134

HERÁLDICA DE CIUDAD RODRIGO                                                         HERÁLDICA GENTILICIA  134

HERÁLDICA DE ABEGONDO                                                               HERÁLDICA GENTILICIA  134

HERÁLDICA II                                                                        HERÁLDICA GENTILICIA  136

HERÁLDICA III                                                                       HERÁLDICA GENTILICIA  137

HERÁLDICA ZAFRENSE. Inventario de las piezas heráldicas existentes en Zafra         HERÁLDICA GENTILICIA  140

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE CABRA DE CÓRDOBA, DOÑA MENCÍA Y MONTURQUE, Y DE S         HERÁLDICA GENTILICIA  139

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE LOS REYES y títulos nobiliarios más representativ         HERÁLDICA GENTILICIA  139

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA DE PRIEGO DE CÓRDOBA (Ss. XVI-XX)                            HERÁLDICA GENTILICIA  139

HERÁLDICA Y GENEALOGÍAS DEL RIBEIRO-I                                               HERÁLDICA GENTILICIA  140

HERÁLDICA Y ONOMÁSTICA DE LINAJES ESPAÑOLES                                         HERÁLDICA GENTILICIA  140

HERÁLDICA Y EDIFICIOS DE ZAMORA                                                     HERÁLDICA GENTILICIA  138

HERÁLDICA VIVARIENSE                                                                HERÁLDICA GENTILICIA  138

PDF_TXT_PAGE480/500   



Catalogo librosdeheraldica.com 04/2021    

HERÁLDICA PALENTINA I: La Ciudad de Palencia                                        HERÁLDICA GENTILICIA  137

HERÁLDICA IV                                                                        HERÁLDICA GENTILICIA  137

HERÁLDICA PALENTINA II: La Tierra de Campos                                         HERÁLDICA GENTILICIA  137

HERÁLDICA PATRONÍMICA ESPAÑOLA Y SUS PATRONÍMICOS COMPUESTOS. Ensayo heráld         HERÁLDICA GENTILICIA  137

HERÁLDICA V                                                                         HERÁLDICA GENTILICIA  138

HERÁLDICA SEGUNTINA (I- La Catedral de Sigüenza)                                    HERÁLDICA GENTILICIA  138

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo IV. Infantería                               HISTORIA MILITAR  321

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo III. Infantería                              HISTORIA MILITAR  321

HERÁLDICA DE CIUDAD RODRIGO                                                   HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  174

HERÁLDICA DE LA CASA REAL DE LEÓN Y DE CASTILLA (siglos XII-XVI)              HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  174

HERÁLDICA COLOMBIANA. Publicaciones del Archivo Nacional de Colombia. Volum   HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  173

HERÁLDICA ARAGONESA. Aragón y sus pueblos                                     HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  173

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo VI. Infantería                               HISTORIA MILITAR  322

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo VII. Infantería                              HISTORIA MILITAR  322

HERÁLDICA DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y DE LAS CAPITALES DE PROVINCIA. Dib   HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  174

HERÁLDICA MUNICIPAL DE GUADALAJARA                                            HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  175

HERÁLDICA REAL Y NACIONAL EN SALAMANCA (1262-2003)                            HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  176

HERÁLDICA UNIVESITARIA SALMANTINA                                             HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  176

HERÁLDICA MUNICIPAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS                                HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  175

HERÁLDICA MUNICIPAL DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ                                  HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  175

HERÁLDICA MUNICIPAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID                                 HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  175

HERÁLDICA MUNICIPAL DE LA PROVINCIA DE ALBACETE                               HERÁLDICA CIVIL E INSTITUC  175

HERÁLDICA                                                                           HERÁLDICA GENTILICIA  133

HERÁLDICA E HISTORIALES DEL EJÉRCITO. Tomo V. Infantería                                HISTORIA MILITAR  322

HERÁLDICA. Ciencia y arte de los blasones                                       SOBRE LA CIENCIA HEROICA  116

HERÁLDICA MUNICIPAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID                                 Colegio Heráldico de Españ  364

HERÁLDICA MUNICIPAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS                                Colegio Heráldico de Españ  364

HERÁLDICA Y GENEALOGÍAS DEL RIBEIRO-I                                         Asoc de Gen Her y Nob de G  385

HERÁLDICA Y GENEALOGÍAS DEL RIBEIRO-II                                        Asoc de Gen Her y Nob de G  385

HERÁLDICA Y GENEALOGÍAS DEL RIBEIRO-III                                       Asoc de Gen Her y Nob de G  385

HERÁLDICA, SIMBOLISMO Y USOS TRADICIONALES DE LAS CORPORACIONES DE OFICIO:      SOBRE LA CIENCIA HEROICA  116

HERÁLDICA CASTELLANA EN TIEMPO DE LOS REYES CATÓLICOS                           SOBRE LA CIENCIA HEROICA  115

HERÁLDICA                                                                       SOBRE LA CIENCIA HEROICA  115

HERÁLDICA Y GENEALOGÍA. 4 vols. Enciclopedia completa                           SOBRE LA CIENCIA HEROICA  116

HERÁLDICA ESPAÑOLA. El diseño heráldico.                                        SOBRE LA CIENCIA HEROICA  115

HERÁLDICA GENERAL Y FUENTES DE LAS ARMAS DE ESPAÑA.                             SOBRE LA CIENCIA HEROICA  115

HET GULDEN VLIES. Vijf eeuwen kunst en geschiedenis. Tentoonstelling ingeri   ÓRDENES Y OTRAS CORPORACIO  206

HET VOLKSKARAKTER IN DE HERALDIEK [el carácter nacional en la heráldica]          HERÁLDICA OTROS PAÍSES  192

HET VOLKSKARAKTER IN DE HERALDIEK [el carácter nacional en la heráldica]        SOBRE LA CIENCIA HEROICA  116

HIDALGUÍAS DEL REINO DE SEVILLA. Tomo I.                                             NOBILIARIA ESPAÑOLA   61

HIDALGUÍAS MADRILEÑAS. Catálogo Alfabético y Cronológico de los Fondos Docu          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   19

HIDALGUÍAS DE JAÉN                                                                   GENEALOGÍA ESPAÑOLA   19
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HIDALGUÍAS RIOJANAS. EL SOLAR DE VALDEOSERA. Incluye un índice con los 4.81          GENEALOGÍA ESPAÑOLA   19

HIDALGUÍA, HONOR, HISPANIDAD                                                                  MISCELÁNEA  329

HIDALGUÍAS DEL REINO DE SEVILLA. Tomo I.                                             GENEALOGÍA ESPAÑOLA   19

HIDALGUÍA. La Revista de Genealogía, Nobleza y Armas. Suscripción anual par            Revista Hidalguía  393

HIDALGUÍA DE FACTO Y DE IURE. Estigma social y tratamiento judicial en Cast   DERECHO NOBILIARIO, PROTOC  289

HIDALGUÍA. La Revista de Genealogía, Nobleza y Armas. Suscripción anual par     PUBLICACIONES PERIÓDICAS  395

HIDALGUÍAS DE JAÉN                                                                   NOBILIARIA ESPAÑOLA   60

HIDALGUÍA POR AMBAS LÍNEAS DE D. JOSÉ Y D. FRANCISCA DE PAULA EGEA Y CERDA    MANUSCRITOS Y OTROS DOCUME  455

HISPANIA. SIVE DE REGIS HISPANIAE REGNIS ET OPIBUS. Commentarius                              MISCELÁNEA  329

HISTOIRE DES NOMS DE FAMILLE D'ORIGINE GASCONNE. D'après une étude sur la B   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  275

HISTOIRE MYTHIQUE DE LA FLEUR-DE-LYS. Deuxième édition                                        MISCELÁNEA  329
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RÉGIMEN JURÍDICO DE LOS TÍTULOS DE LA NOBLEZA de España, América, Filipinas   DERECHO NOBILIARIO, PROTOC  301

SALAMANCA 1753. Según las Respuestas Generales del Catastro de Ensenada. In   ONOMÁSTICA, TOPONIMIA Y OT  282
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STEMMARIO TRIVULZIANO                                                             HERÁLDICA OTROS PAÍSES  193
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SÍNTESIS HISTÓRICA-POLÍTICA Y SOCIO-ECONÓMICA DEL SEÑORÍO Y TIERRA DE MOLIN           HISTORIA DE ESPAÑA  317

TEATRO GENEOLOGICO ET ISTORICO dell'Antiche e Illustri Famiglie di Ferrara    GENEALOGÍA Y NOB. OTROS PA  109
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UNIFORMES DE TRAFALGAR (1805)                                                 EMBLEMÁTICA VEXILOLOGÍA UN  260
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